PREFILATELIA

1

1608, VENEZIA A.Q n. 5945, nera, Piero Guardini Datio Primo.
—

60.000

2

1656, lettera da Roma per Lisbona.
—

50.000

3

1666-69, 2 lettere da messina per Genova.
—

40.000

4

1739, lettera da Torino per città.
—

70.000

5

1773, circolare a stampa da Biella per Gaglianico.
—

50.000

6

1801, CHIVASSO nero brunastro (inedito) su lettera per Torino, in periodo di Nazione Piemontese, 24/2/01. Rara.
—

1.300.000

7

1801, CUNEO lineare, in parte albino, su lettera per Saluzzo, in periodo di Nazione Piemontese, 19/2/01.
—

130.000

8

1801, CUORGNE' (p.13) su lettera per Aosta, in periodo di Nazione Piemontese, gennaio 1801. Rarità.
—

2.000.000

9

1801, P. 84 P. CHAMBERI, lettera diretta a Ginevra. Da esaminare.
—

100.000

10

1801, TORINO lineare su lettera per Cuneo, in periodo di Nazione Piemontese, 6/9/01.
—

50.000

11

1806, BUREAU FRANCAISE ROME, molto ben impresso, su lettera per Vercelli.
—

100.000

12

1806, lettera dal "Maire de Valperga" a quello di Cuorgnè, senza segni postali.
—

50.000

13

1806, P. 105 P. CONI, lettera per Revello.
—

80.000

14

1807, interno di lettera, 4 grandi facciate, scritta dal Console degli Stati Uniti ed indirizzata al Marchese di Gallo, minsitro degli affari Esteri del Re di Napoli e Sicilia, datata "Napoli 14 Agosto 1807" con splendida en-tete con l'aquila americana.
—

125.000

15

1808-47, RECCO, 3 lettere: una con il dipartimentale 110 RECCO, 2 con il lineare.
—

90.000

16

1810, 107 BIELLE lineare arancio su bella lettera per Torino.
—

100.000

17

1810-13, 106 ALEXANDRIE rosso e nero, su 2 lettere della stessa corrispondenza per Milano, con bolli di scambio.
—

80.000

18

1811, B.AU CENTRAL ARM.D'ESPAGNE per Bastia il 22/5.
—

80.000

19

1811, R.AUME D'ITALIE PAR GENES SU LETTERA DA Milano per Genova con allegate due ricevute.
—

75.000

20

1811-58, LA PIETRA, 3 lettere con il bollo dipartimentale + 2 con il doppio cerchio del 1858.
—

100.000

21

1812, 108 LA PIETRA su lettera per Savona.
—

80.000

22

1812, P. 109 P. IVREE rosso, su lettera per Torino. Molto bello.
—

150.000

23

1812, TORINO circolare a stampa del "Bureau de la Chambre de S.A.I." a firma Alessandro Doria, da Torino per città.
—

70.000

24

1813-14, DIANO-MARINE, 3 lettere tutte indirizzate a Savona, 2 con il 108 ed una con il lineare.
—

100.000

25

1814, GENOVA lineare sottolineato, in transito su lettera da Sassari per Torino, 20/11/14.
—

50.000

26

1814-15, 3 lettere con timbri  di Governi Provvisori: Cingoli, Staffolo, Camerino. Interessanti.
—

100.000

27

1816, D'AGLIANO ovale rosso con fregi, amministrativo, su lettera da Torino per Borgo Vercelli.
—

70.000

28

1816, lettera autografa da Genova per Pinerolo con bollo rosso in franchigia "C.te DES-GENEYS", comandante di Genova e primo ammiraglio della Flotta Sarda.
—

40.000

29

1819, GENEVE, bellissima assicurata dell'ufficio delle Poste di Ginevra, diretta a Torino con al verso i 2 sigilli di ceralacca, uno con stemma ed uno con corno postale, ancora integri. Splendido documento.
—

400.000

30

1820, lettera da Nibbiola per Milano con manopscritto "Parte da nibbiola per espresso...".
—

100.000

31

1820-28, VARAZZE, 2 lettere: una con lineare + data manoscritta; una con "Varazze 19 9.bre" manoscritto.
—

75.000

32

1821, BIANDRATE rosso, molto ben impresso + NOVARA ovale rosso in transito, franchigia per Sannazzaro Sesia.
—

80.000

33

1822, DEB. 87 GENES al verso di lettera da Porto Maurizio per Genova, poi rispedita ad Albissola.
—

80.000

34

1823, REGIE POSTE 40 rosso, franchigia da Novara per Varallo.
—

80.000

35

1824, ALBIS. 23 Feb. manoscritto abbreviato su lettera per Genova. Piccola riparazione all'interno.
—

60.000

36

1824, REGIE POSTE 18 nero, franchigia da Chambery per Bonneville.
—

150.000

37

1825, ALBISOLA manoscritto su lettera per Genova.
—

50.000

38

1826, P.P. CASALE rosso, lettera per Torino.
—

60.000

39

1827, P. P. CAIRO, numero scalpellato, lettera per Torino.
—

70.000

40

1827, REGIE POSTE 42 verde, franchigia da Saluzzo per Pagno.
—

100.000

41

1828-60, P.P. ONEGLIA rosso + altra lettera con PENITENZIARIO DI ONEGLIA.
—

75.000

42

1829, LA ROCHE lineare su lettera per Fenestrelle.
—

50.000

43

1830, P. 105 P. BRA rosso, su piccola lettera per Vigevano.
—

60.000

44

1830, P.P. PINEROLO, fresca lettera per Torino.
—

50.000

45

1830-32, GAREZZO lineare + P.P. GAREZZO, 2 lettere molto fresche.
—

60.000

46

1832, P.P. S. GIORGIO rosso su lettera per Rocchetta di Novi.
—

150.000

47

1832, VILLAFALLETTO corsivo + CENTALLO lineare in transito, lettera per Savigliano.
—

60.000

48

1832-55, P.P. DIANO MARINA con doppio cerchio a lato + altra lettera con P.P. e stampatello dritto.
—

50.000

49

1833, lettera da Genova per Bosco con al verso il bollo del II Reggimento Brigata Piemonte.
—

40.000

50

1836, CASSINE lineare (molto inchiostrato), lettera per Torino.
—

50.000

51

1837, CUORGNE' lineare su ricevuta di lettera raccomandata. Raro documento.
—

60.000

52

1837, P. P. SALLANCHES, numero scalpellato, lettera da Chamonix per Torino.
—

80.000

53

1838-59, 3 lettere da Acqui, Alessandria, Alba, con timbri di franchigia vescovili.
—

80.000

54

1839, CICAGNA corsivo + RAPALLO lineare in transito, lettera per Sestri Levante.
—

100.000

55

1839, P.P. CASTELNUOVO SCRIVIA rosso, lettera per Torino molto bella.
—

50.000

56

1840, VILLALVERNIA corsivo + TORTONA lineare, lettera per Torino.
—

50.000

57

1840-45, LORO lineare rosso + amministartivo della Delegazione Apostolica rosso, lettera per Montegiorgio. Altra letterina da Loro per città senza timbri.
—

50.000

58

1843, MONTEMAGNO corsivo, franchigia diretta ad Asti. Non comune.
—

150.000

59

1843, VILLADEATI corsivo su lettera per Casale.
—

100.000

60

1844, MOMO corsivo su fresca franchigia per Novaro.
—

80.000

61

1845, BALZOLA corsivo, al verso in arrivo, su franchigia da Casale.
—

50.000

62

1845, BOSSOLASCO corsivo nero su lettera per Monforte.
—

60.000

63

1845, SICILIA : Adernò - Milazzo


80.000

64

1846, P.P. CASTEGGIO su lettera da Mornico per Genova.
—

75.000

65

1846, TONCO corsivo su franchigia per Casale.
—

100.000

66

1847, carta bollata viaggiata sottofascia da Trofarello per Torino, con timbro di Torino e manoscritto "Truffarello".
—

80.000

67

1847, OVADA lineare + P.D. nero + P.D. rosso, fresca lettera per Milano.
—

75.000

68

1847, TORRE-LUSERNA lineare rosso, bellissima franchigia per Pinerolo.
—

70.000

69

1848, MOSSO S.A MARIA lineare molto ben impresso, lettera da Trivero per Biella. Lettera riutilizzata 2 giorni dopo da Biella per Trivero. Interessante.
—

100.000

70

1848, SEZZE' corsivo + CASTELLAZZO lineare su lettera per Castelnuovo di Scrivia.
—

50.000

71

1849, 6 lettere , epoca della Repubblica Romana.
—

120.000

72

1849, Repubblica Romana, 2 franchigie: da Porto S. Giorgio e da Civitanova.
—

50.000

73

1850, COLLEGNO corsivo su lettera per Brusasco.
—

200.000

74

1850, franchigia da Alteta per Montegiorgio con timbro municipale in negativo. Non comune.
—

75.000

75

1850, LAVENO lineare + P.D. + INTRA doppio cerchio in transito, lettera per Genova, 14/4/50.
—

80.000

76

1850, S. JEAN DE MAUR.E doppio cerchio su franchigia per Chambery, 28/5/50.
—

80.000

77

1850, UGINE doppio cerchio su lettera per Parigi, 6/11/50.
—

150.000

78

1851, letterina da Roma per Macerata, poi rispedita a Roma, con timbro "Tassa Rettificata".
—

30.000

79

-, 12 lettere 1600/1700 con varietà di tassazioni, circolate in zona Marche.
—

150.000

80

-, 25 lettere varie, di cui 3 con interessanti bolli di scambio, le altre generalmente da Torino.
—

100.000

81

-, 3 lettere con bolli dipartimentali: 104 TURIN, 20 SEMUR, 4 Briancon.
—

80.000

82

-, 31 lettere tra cui 23 con tassazioni varie, 4 con sigilli di ceralacca integri, 4 franchigie con timbri di ospedali (periodo filatelico).
—

50.000

83

-, 5 lettere con manoscritti di raccomandazione (per espresso, raccomandata a..).
—

30.000

84

-, 7  fresche lettere in colori vari. Interessanti.
—

80.000

85

-, 7 lettere con annotazioni manoscritte (con espresso, con scudi, con libro ...).
—

100.000

86

-, Bustina ricamata consegnata a mano con all'interno letterina verde, testo poetico. Non datata, molto bella.
—

50.000

87

-, CADIZ lineare rosso + Espagne Par S.t Jean-De-Luz, lettera per Colombaro (Brescia). Interessante.
—

80.000

88

-, LOMBARDO VENETO, 24 tra lettere e franchigie. Molte con timbri di Treviso.
—

60.000

89

-, LOMBARDO VENETO, 59 tra lettere e franchigie con buona varieta' di timbri.
—

100.000

90

-, LOMBARDO VENETO, raccoglitore con 96 lettere o franchigie, in parte periodo filatelico. Da esaminare.
—

150.000

91

-, lotto di 20 prefilateliche, soprattutto zona Marche. Timbri comuni, da esaminare.
—

100.000

92

-, lotto di prefilateliche e di doppi cerchi di Piemonte e Liguria, anche di epoca filatelica.
—

2.200.000

93

-, lotto di prefilateliche varie. Da esaminare.
—

100.000

94

-, MARCHE, 11 lettere con varietà di bolli postali e interessanti amministrativi tra cui: Comune di Colmurano, Municipalità di Apino, Municipalità di Gualdo, ecc.
—

200.000

95

-, MARCHE, 14 lettere napoleoniche differenti, di vario interesse.
—

200.000

96

-, MARCHE, 20 lettere, anche di periodo filatelico, con bella varietà di timbri di parrocchie e vicarie foranee.
—

100.000

97

-, MARCHE, 3 lettere in porto pagato da Fermo, Osimo e Montesanto.
—

150.000

98

-, MARCHE, 31 fresche lettere con varietà di timbri postali o amministrativi (civili ed ecclesiastici). Interessante, da esaminare.
—

125.000

99

-, MARCHE, 9 franchigie di Corpi Militari sia di periodo pontificio, sia sardo-italiano. Interessante.
—

100.000

100

-, MODENA, lotto di 22 lettere con bollatura a cuore.
—

100.000

101

-, P. 109 P. IVREE nero, lettera per Torino.
—

300.000

102

-, P.P. BOURG S. MAURICE lettera senza testo interno per Moutiers.
—

80.000

103

-, P.P. SALLANCHES busta per Colongete.
—

100.000

104

-, pacchetto di oltre 90 lettere anche di periodo filatelico con timbri vari, generalmente Piemonte e Lombardo Veneto.
—

100.000

105

-, PONTIFICIO, 22 lettere prefilateliche zona Romagne.
—

100.000

106

-, PONTIFICIO, 30 prefilateliche zona Umbria, scelte.
—

180.000

107

-, PONTIFICIO, 40 prefilateliche zona Lazio.
—

200.000

108

-, PONTIFICIO/SICILIA, scatola piena di lettere e franchigie anche di periodo filatelico. Da esaminare.
—

150.000

109

-, scatola con 120 fresche prefilateliche varie, in genere Pontificio.
—

250.000

110

-, scatoletta con 70 fresche prefilateliche zona Marche.
—

250.000

111

-, SICILIA, 23 lettere, in parte prefilateliche, in parte franchigie con timbri sardo-italiani.
—

50.000

112

-, SICILIA, 24 lettere in genere con timbri di Real Servizio.
—

100.000

113

-, SICILIA, lotto di 17 franchigie. Alcune con timbri di Real Servizio.
—

100.000
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

114

1851, CANDIA doppio cerchio, bellissima lettera per Gioveno, 2/5/51.
—

60.000

115

1851, VIA DI CESANA su bella lettera da Lione per Reggio di Modena,14/11/51.
—

50.000

116

1852, NIZZA MARITT.A doppio cerchio rosso su lettera per Civitavecchia, 21/4/52.
—

50.000

117

1853, CASTEGGIO doppio cerchio + P.P., splendida letterina per Tortona, 18/7/53.
—

70.000

118

1853, MONTMEILLAN doppio cerchio su franchigia per Chambery, 1/11/53.
—

30.000

119

1854, S. MORIZIO doppio cerchio rosso + P.P. azzurro, inedito, lettera per Cuorgnè, 18/8/54.
—

350.000

120

1854, STAMP. FRANCHI TORINO doppio cerchio rosso su involucro di circolare per Poirino, 6/4/54.
—

50.000

121

1854, STAMPATI FRANCHI GENOVA doppio cerchio rosso, impresso debolmente, su stampato a tema "Colera" diretto ad Aosta, 1/11/54.
—

100.000

122

1855, BORGOTICINO doppio cerchio + P.P., fresca lettera per Varallo Sesia, 5/8/55.
—

60.000

123

1855, CONDOVE doppio cerchio, lettera per Ivrea, 15/3/55.
—

70.000

124

1856, MONTANARO doppio cerchio, lettera per Chambery, 14/3/56.
—

70.000

125

1856, THORENS-SALENS doppio cerchio, lettera per Cherasco. Non comune.
—

150.000

126

1858, SVIZZERA-AGNO ovale con croce e raggi + cerchio di Lugano + R.L. in cartella, lettera per Novara. In transito doppio cerchio "Verbano (N.1)". All'interno attestato di ricevuta delle "Messaggerie Fratelli Motta" di Novara.
—

100.000

127

1858, VEZZANO doppio cerchio + Spezia in transito, lettera per Sarzana, 13/9/58.
—

60.000

128

1859, bella bustina decorata con bordi in rilievo da Torino per Cuneo, 10/8/59, tassata.
—

50.000

129

1859, NARZOLE doppio cerchio su franchigia per Cherasco.
—

60.000

130

1860, DOMODOSSOLA doppio cerchio + DOMODOSS. P.P. ovale di fornitura napoleonica, su circolare per Crevola, 10/3/60. Interessante.
—

80.000

131

1860, STAMPATI FRANCHI FERRARA doppio cerchio rosso senza data + cerchio di Ferrara, stampato diretto a Pieve.
—

50.000

132

1860-62, bel pacchetto di oltre 80 fra franchigie e lettere tassate, con buona varietà di timbri, anche interessanti, generalmente di Piemonte. Da esaminare.
—

200.000

133

1860-70, pacchetto di franchigie di periodo italiano da uffici dell'ex Regno di Napoli e, in parte, dall'ex Regno Pontificio.
—

50.000

134

1862, bella bustina con i bordi decorati da Biella per Torino, 23/12/62.
—

150.000

135

1862, PONTEDECIMO doppio cerchio su franchigia da Larvego per Baveno, 24/10/62.
—

80.000

136

1863, BIOGLIO doppio cerchio + MOSSO S. MARIA doppio cerchio, su franchigia per Portula, 23/5/63.
—

60.000

137

1863, CREVACUORE doppio cerchio + MOSSO S.A. MARIA doppio cerchio, franchigia per Trivero.
—

50.000

138

1866, FAVRIA doppio cerchio su franchigia spedita localmente da Aglianico per Favria, 4/11/66.
—

150.000

139

1866, TORINO ART. DAN. (B) ottagonale azzurro su ricevuta di vaglia, 23/2/66.
—

60.000

140

1870, 2 franchigie dirette a Montegranaro dai Direttori dei Bagni Penali di Genova e Gaeta.
—

30.000

141

1871, PLOAGHE doppio cerchio su ricevuta di raccomandata, 16/5/71. Non comune.
—

200.000

142

-, 8 lettere con bolli di Congregazioni di Carita', zona Marche.
—

50.000

143

-, cartella contenente prefilateliche (varie Cuori di Modena ed un carteggio da Faenza a Roma), alcune ricevute d'impostazione di Lombardo veneto, ed un pacchetto di franchigie con ottagonali di Sardegna. Necessario esame.
—

150.000

144

-, lotto di 43 franchigie  o lettere tassate, con discreta varietà di annulli.
—

180.000

145

-, MARCHE, 11 franchigie cimunali di periodo sardo-italiano con timbri e bolli comunali tra cui notati i non comuni OFFIDA e COSSIGNANO. Interessante, per specialisti.
—

200.000

146

-, PIEMONTE, pacchetto di lettere, anche prefilateliche, della stessa corrispondenza. Timbri ripetuti, comuni, notato VILLALVERNIA corsivo.
—

75.000

147

-, SICILIA, 30 lettere con annulli sardo-italiani vari.


50.000
DOCUMENTI

148

1814, S. ELPIDIO, 2 "Biglietti di Sortita per Militari" dell'Ospedale di S. Elpidio.
—

30.000

149

1944, RSI-ASCOLI PICENO, manifesto sulla pena di morte ai militari e reclute che non si presentano alle armi. Interessante.
—

70.000

150

1861, LEGGE, relativa al riordinamento ed armamento della Guardia Nazionale mobile + decreti allegati.
—

30.000

151

1817, MANIFESTO CAMERALE, sui bolli e sulle marche da bollo recante la stampa di 22 bolli diversi, Regno di sardegna.
—

80.000

152

1820, PROVVISIONE sulla franchigia postale, Regno di Sardegna.
—

80.000

153

1805, REGNO DI NAPOLI, Foglio di spedizione di 4 facciate per Corriere da Napoli per Aquila e ritorno con bella en-tete. Interessante.
—

80.000

154

1815, REGNO DI NAPOLI, Foglio di spedizione di 4 facciate per Corriere da Napoli a Lecce e ritorno con bella en-tete. Interessante.
—

80.000

155

1820, REGNO DI NAPOLI, Foglio di spedizione di 4 facciate per Corriere da Napoli per Terracina e ritorno con bella en-tete. Interessante.
—

80.000
SANITA'

156

1841, BORGO VERCELLI corsivo su circolare del "Commissario del Vaccino", diretta a Devesio.
—

150.000

157

1842, Permesso sanitario su carta inestata e illustrata della Amm.ne della Naviga.ne a Vapore nel Regno delle Due Sicilie in data 20/5/42.
—

250.000

158

-, 16 lettere con tagli di disinfezione, dello Stato Pontificio.
—

120.000
VIE DI MARE

159

1420, Antica lettera da Venezia per Alessandria d'Egitto inoltrata "Per la nave di Maurizio Di Pietro"(manoscritto). E' certamente una delle più antiche date di inoltro marittimo. (Raybaudi).
—

600.000

160

1682, Letera da Aleppo per Livorno il 4/11/1682 per mare "...con nave olandese che Iddio GDS" (Raybaudi)
—

850.000

161

1712, Lettera da Smirne per Venezia il 20/7/1712 affidata in partenza al capitano del battello a vela "Maddalena" che operò da forwarder, manoscritto "Con N.Mad.na dell'Arsenale D.a"(Dio aiuti). (Raybaudi).
—

300.000

162

1732, lettera dal Cairo per Venezia, con manoscritto "per Capitano Petrino".
—

50.000

163

1733, Lettera dal Cairo per Venezia il 7/8/1733, via di mare da Alessandria d'Egitto con indicazione manoscritta "Con nv/CDG" (con nave che Dio guardi) e segno di matita di porto pagato. (Raybaudi).
—

450.000

164

1759, Lettera da Smirne a Venezia il 19/6/59 consegnata in partenza per il recapito a destino  al Capitano di un battello a vela occasionale "Con Pollacca Cap.Rascovich ven.to, che D.S.(Dio salvi). (Raybaudi).
—

300.000

165

1787, Lettera da Spalato a Venezia il 28/6/87 riceve in arrivo il bollo ovale nero "LETTERE DA MARE VENEZIA".
—

350.000

166

1793, Lettera da Palermo a Madrid il 16/7/93 affidata ad un battello occasionale a vela per l'inoltro in Spagna. Bollo di provenienza "ITALIA". Non comune. (Raybaudi).
—

100.000

167

1802, Lettera da Messina per Cervo (Liguria) il 7/3/1802 con lineare rosso di "MESSINA" in partenza.
—

180.000

168

1811, COLONIES PAR LIVOURNE bollo dipartimentale di entrata e transito marittimo impresso a Livorno su lettera affidata al Capitano Aisuna a Tunisi con destinazione Marsiglia il 30/12/11. Si tratta di uno dei due bolli esteri, usati in Italia, per via di mare. E' stato usato per breve tempo. (Raybaudi - Boragni).
—

750.000

169

1816, D'OLTREMARE LIVORNO lineare su due righe con la prima riga piu' corta e a lettere piu' basse su lettera da Malta il 7/9/16 per Livorno. Raro, prima data finora nota. (Raybaudi).
—

800.000

170

1822, Lettera da Napoli per Palermo il 26/9/22 con ovale rosso "UFFIZIO DEI REALI PACCHETTI".L'ufficio istituito per il trasporto della corrispondenza per via di mare con sede a Napoli e succursale a Palermo era dotato del citato bollo usato sempre in rosso e conosciuto negli anni 1822-23-24. Tassa manoscritta di 8 grana. (Raybaudi).
—

500.000

171

1827, Lettera da Palermo a Firenze il 16/7/27 con ovale rosso "PACCHETTO A VAPORE" affidata al battello Real Ferdinando per Livorno. E' il primo bollo marittimo in uso a Palermo.
—

300.000

172

1828, Lettera da Malta per Marsiglia il 2/6/1828 del "Cons.to Gen.Sardo in Malta", con transito di Nizza + "VIA DI MARE" rosso + "T.S." (tassa sarda). Tagli di disinfezione. Splendida. (Raybaudi)
—

550.000

173

1829, Lettera da Marsiglia per Palermo il 27/10/29 impostata al porto su barca a vela del "Cap.Saniere" riceve in arrivo bollo "PER VIA DI MARE"+ datario 2 NOV.1829 entrambi in rosso e segno di tassa. (Raybaudi).
—

450.000

174

1832, Lettera da Marsiglia per Palermo il 24/7/32 inoltrata con battello a vela condotto dal "Cap.Trapani" bollata in arrivo "PER VIA DI MARE" in rosso disinfettata e tassata. (Raybaudi).
—

400.000

175

1833, Lettera da Livorno per Genova il 30/10/33 con manoscritto col vapore "Colombo" e bollo lineare rosso VIA DI MARE impresso a Genova. Probabile prima data d'uso conosciuta. (Raybaudi).
—

150.000

176

1835, Lettera da Atene per Trieste il 18/5/35 con il bollo "GRECE" in cartella apposto in arrivo. Veniva usato sulla corrispondenza giunte via mare con navi della linea Trieste-Ancona-Ragusa-Corfù-Patrasso gestita dal Governo Austriaco con mezzi militari. (Raybaudi).
—

350.000

177

1836, Lettera da Genova per Napoli il 7/7/36 con bollo in nero della "Navigazione Napolitana Genova". In arrivo bolo rosso in cartella "Pacchetto a Vapore Stati d'Italia"+ ovale rosso "Posta Giornal(iera)" usati in coppia per lettere giunte con vapori commerciali. (Raybaudi).
—

150.000

178

1836, Lettera da Messina per Livorno il 30/1/1836 con bollo rosso in cartella "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA".
—

120.000

179

1837, LIVORNO D.R.dei Pacchetti a Vapore, ovale impresso in transito su lettera da Genova per Malta il 10/5/37. Tagli di disinfezione. (Raybaudi).
—

350.000

180

1837, Lloyd Austriaco : prospetto a stampa delle tariffe dei viaggi da e  per l'Oriente da Trieste. Datato Vienna 7 luglio 1837.
—

300.000

181

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Civitavecchia a Genova il 10/6/37 a mezzo del vapore L'Etrusco. Probabile prima data nota. (Raybaudi).
—

500.000

182

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Napoli a Genova il 18/10. Tagli di disinfezione. (Raybaudi).
—

200.000

183

1838, Lettera da Ancona per Zante il 13/5/38 consegnata all'Ufficio dell'Agenzia del Lloyd Austriaco per l'inoltro, riceve in transito bollo di Corfù il 29/5/38 ed in arrivo bollo di Zante il 3/6. (Raybaudi).
—

650.000

184

1838, Lettera da Catania a Napoli il 23/6/38 inoltrata con il vapore della "Deleg.ne Reale dei Pacchetti a vapore di Catania" (ovale nero + ovale di Catania in partenza). A Messina cambio del vapore (ovale rosso dei Pacchetti a vapore napoletani) e proseguimento per Napoli. (Raybaudi).
—

100.000

185

1838, Lettera da Civitavecchia a Napoli il 29 luglio accettata dall'agente della "Direzione de'.Vapori Napolitani"per l'invio a destino col Postale giornaliero. Tassa a carico del destinatario di 20 grana.
—

200.000

186

1838, Lettera da Messina a Genova il 3/10/38 consegnata al porto alla " Delegazione dei Pacchetti a vapore Napolitani" che la inoltrarono col vapore Sta.Wenefrede che sostò a Napoli probabilmente per guasto e giunse a Genova il giorno 15.Tassata per 15 soldi. A lato ovale nero "Messina D.R.dei Pacchetti a Vapore". (Raybaudi).
—

100.000

187

1838, Lettera da Napoli per Palermo il 2/9/38 con bollo ovale della "Delegazione Reale dei Pacchetti a Vapore Napolitani" + bollo in cartella "PACCHETTO A VAPORE SICILIA" entrambi in rosso. Manoscritto con vapore "S.ta Winifrede". Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

450.000

188

1838, lettera da Napoli per Palermo il 27/10/38 "con il Nettuno" manoscritto + ovale dei "Pacchetti a Vapore Napoletani".
—

180.000

189

1838, Lettera da Napoli per Palermo l'8/7/38 accettata dalla "Delegazione Reale dei Pacchetti a Vapore Napoletani" per l'inoltro a Palermo tramite la Compagnia  dei "Pacchetti a vapore siciliani". In arrivo a Palermo tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

200.000

190

1838, Lettera da Palermo a Napoli il 10/3/38 con la Delegazione dei Pacchetti a Vapore. Bollata in arrivo a Napoli con "Pacchetto a Vapore Sicilia" + "Posta Gional(iera)". Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

200.000

191

1839, "col mezzo dei Piroscafi Francesi del Mediterraneo" manoscritto su lettera da Livorno, doppio cerchio rosso + lineare LIVORNO PD per Malta il 23/9/39. "I.R.Govermno di Livorno" in cartella al recto ed ovale al verso. (Raybaudi).
—

300.000

192

1839, Lettera da Genova il 29/6/39 per Napoli  con ovale nero della Compagnia Anonima di navigazione de' Pacchetti Sardi. Manoscritto "col Leopoldo" corretto poi "anzi col Sully essendo restato a terra il Leo.do".In arrivo Posta Giornal+Pacchetto a vapore Stati d'Italia. (Raybaudi).
—

200.000

193

1839, Lettera da Messina per Palermo il 17/8/39 impostata sul vapore della "Real Deleg.de Pachetti a Vapore" ovale rosso. In partenza lineare nero "UAPORE"(II tipo). (Raybaudi).
—

350.000

194

1839, Lettera da Palermo a Napoli il 12/4/39 con il "vapore il veloce" manoscritto. Il Veloce faceva parte della" Real Delegazione dei Pacchetti a Vapore". (Raybaudi).
—

250.000

195

1839, Lettera da Palermo a Napoli il 9/7/39 viaggiata con piroscafo della "Real Del De Pachetti a Vapore" ovale rosso. In arrivo "Posta Giornal(iera)" e tassa di 10 grana. (Raybaudi).
—

150.000

196

1839, VIA DI MARE (E) + PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA in rosso su lettera da Torre del Greco a Genova iul 23/2. Manoscritto "col Pacchetto a vapore francese Pharamond. (Raybaudi).
—

100.000

197

1839, VIA DI MARE (E) in rosso + manoscritto  "col pacchetto a vapore toscano" su lettera da Napoli a Genova il 20/12. (Raybaudi).
—

200.000

198

1839, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Marsiglia a Genova del 26/9 affidata ad un battello dell' Agenzia dei paquebots a vapore toscani di Marsiglia. Tassa in arrivo di 14 soldi=70 centesimi. (Raybaudi).
—

350.000

199

1839, VIA DI MARE (E) su lettera del 7/2 da Napoli a Genova .Notare l'indirizzo "Scagno Serra". (Raybaudi).
—

50.000

200

1840, D'OLTREMARE LIVORNO su lettera da Tunisi il 16/8/40 viaggiata con battello francese, impresso in arrivo. Al retro bollo del Lazzaretto S.Rocco di Livorno.
—

200.000

201

1840, Lettera circolare da Napoli per Milano via Genova l'11/7/40 impostata al battello dell'Amm.ne francese dei pacchetti a vapore in Napoli. In transito "GENOVA 14 LUGL" a tergo tassa di 7 grana in partenza e bollo di arrivo "Milano" corsivo. (Raybaudi).
—

200.000

202

1840, Lettera da Civitavecchia a Livorno inoltrata dall'agenzia Picconi & C.dei Paquebots a Vapore Sardi che operò da forwarder col proprio battello Dante e consegnò al destinatario senza passare la via postale. (Raybaudi).
—

350.000

203

1840, Lettera da Genova per Napoli 21/4/40, consegnata alla COMPAGNIA DEI PACCHETTI A VAPORE SARDI che operavano con vapore dell' Agenzia di Livorno. (Raybaudi).
—

450.000

204

1840, Lettera da Genova per Napoli il 20/2/40 con bollo in azzurro della "Navigazione Napolitana Genova". In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati d'Italia"+ "Posta Giornal(iera)" usati in coppia per letter giunte con battelli commerciali. Manoscritto "col Franc.co P.mo". (Raybaudi).
—

200.000

205

1840, Lettera da Livorno per Bordeaux il 12/6/40 con bollo dell'Agenzia C. Clerc dei Vapori Napoletani, transito di Marsiglia e arrivo a Bordeaux. (Raybaudi).
—

120.000

206

1840, Lettera da Messina a Napoli il 29/11/40 impostata sul battello Maria Cristina della Compagnia dei Vapori Napoletani. In partenza "MESSINA" in rosso e "VAPORE" in nero. Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

200.000

207

1840, Lettera da Messina per Napoli il 17/8/40 con lineare rosso di "MESSINA" e lineare nero "VAPORE" apposti in partenza "Posta Giornal" e datario di Napoli in arrivo.
—

300.000

208

1840, Lettera da Napoli a Genova il 19/2/40 con bollo rosso in cartella "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA" apposto in partenza e "VIA DI MARE E"in arrivo a Genova. Manoscritto "colla Maria Antonietta". (Raybaudi).
—

150.000

209

1840, Lettera da Napoli a Palermo il 2/7/40 affidata alla Compagnia dei Pacchetti a vapore della Sicilia."PACCHETTO A VAPORE SICILIA" riquadrato rosso. Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

150.000

210

1840, Lettera della Direzione di Polizia da Genova per Tunisi il 21/7/40 con manoscritto "...franca fino all'approdo di Malta" con bollo rosso "GENOVA" +"PD". Transito a Livorno e a malta con il lineare nero "Malta Post Office". (Raybaudi).
—

450.000

211

1840, VIA DI MARE (E) rosso  e manoscritto "col vapore il Giano" + doppio cerchio di Civitavecchia su lettera per Genova l'11/9. (Raybaudi).
—

150.000

212

1840, VIA DI MARE (I) rosso su lettera da Nizza per Genova il 14/9. (Raybaudi).
—

50.000

213

1840-54, lettera da Napoli a Genova con i bolli "Pacchetto a Vapore Stati d'Italia", "Via di Mare (E)" e manoscritto "col Sully"; altra lettera da Napoli a Verona con bollo "Via di Mare (E)" e bollo azzurro dei Vapori Sardi in Napoli.
—

60.000

214

1841, D'OLTREMARE LIVORNO rosso su lettera da Tunisi il 27/7/41viaggiata col battello di commercio del Cap.Casella, impresso in arrivo. Al retro bollo del Lazzaretto S.Rocco di Livorno. (Raybaudi).
—

100.000

215

1841, da LIVORNO a Palermo l'8/4/41. Accettata dall'Amm.dei Vapori Napoletani S.Imperato in Livorno, inoltrata col Francesco I sostò a Napoli per avaria dal 10 al 17 aprile e giunse a destino il giorno dopo con altro vapore.
—

350.000

216

1841, Lettera da Genova in corso particolare per Livorno il 7/4/41 con ovale azzurro NAVIGAZIONE NAPOLITANA GENOVA e manoscritto col Francesco I (Regno Due Sicilie). (Raybaudi).
—

350.000

217

1841, lettera da Livorno per Malta il 13/12/41 col "Vapore Francese" manoscritto reca un bollo ovale azzurro dei "Fratelli Tossizza & Sturnari".
—

120.000

218

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/1/41 "col Fully" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là d'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

150.000

219

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/2/41 "col Pharamond" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là dell'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

150.000

220

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 9/5/41"col Pharamond" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là dell'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

150.000

221

1841, Lettera da Marsiglia per Palermo il 16/10/41affidata ai Paquebots a vapore napoletani. A Napoli bollo in cartella "PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA' D'ITALIA".
—

100.000

222

1841, PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA + POSTA GIORNALI su lettera da Genova, con bollo azzurro "NAVIGAZIONE NAPOLETANA" e corsivo "Corso Particolare", per Napoli. Molto bella.
—

200.000

223

1841, VIA DI MARE (E) rosso + MARSEILLE stampatello azzurro + ovale della "Agenzia dei Paquebots Toscani" "Le Lombardo" lettera per Genova del 30/11 tassata 14 soldi. (Raybaudi).
—

400.000

224

1841, VIA DI MARE E rosso apposto in arrivo a Genova su lettera da Livorno il 30/4/41 col vapore Iberia. (Raybaudi).
—

300.000

225

1842, Lettera da Corfù per Ancona e Parma il 30/8/42 viaggiata col vapore del Lloyd sino ad Ancona ove riceve "ANCONA" lineare e bollo del "Lloyd Austriaco di Ancona". Tagli di disinfezione e tassazioni. (Raybaudi).
—

300.000

226

1842, Lettera da Messina a Genova il 6/12/42 . In partenza bollo rosso "VAPORE+MES.1842 6DIC",in arrivo datario di Genova "15Xbre" e tassa di 15 soldi. (Raybaudi).
—

200.000

227

1842, Lettera da Napoli per Genova il 28/3/42 con ovale nero "Piroscafo il Lombardo Agenzia di Napoli" ed in arrivo "VIA DI MARE E" rosso. Tassata per 16 soldi. (Raybaudi).
—

300.000

228

1842, Lettera da Napoli per Palermo il 30/6742 con bollo ovale rosso in partenza "Vapori Postali". (Raybaudi).
—

100.000

229

1842, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Livorno a Genova il 27/6. (Raybaudi).
—

50.000

230

1842, VIA DI MARE E su lettera da Livorno a Genova il 7/7/42, affidata a F.PIGNATEL E BERTHOD amministratori dei Pacchetti a Vapore Francesi. Tassata per 6 soldi (30 cent.). (Raybaudi).
—

200.000

231

1843, circolare a stampa da Napoli per Lione via Marsiglia. Bollo ovale nero della "Amm.ne dei Pacchetti a Vapore francesi in Napoli". (Raybaudi).
—

100.000

232

1843, da Livorno (doppio cerchio rosso) ad Alessandria d'Egitto con mamoscritto "Con R.Pacch.o Da Guerra Francese" il 15/2/43. (Raybaudi).
—

250.000

233

1843, Lettera da Albisola a Napoli il 18/7/43 forwarder fino a Genova ove fu affidata ad un vapore napoletano. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati d'Itralia"+ "Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

150.000

234

1843, Lettera da Corfù per Parma il 15/5/43, porto pagato sino al confine, riceve a Trieste bollo d'entrata austriaco corsivo "T.A.Trieste via di mare" ed è tassata in arrivo.
—

600.000

235

1843, Lettera da Malta a Palermo il 24/10/43 impostata su vapore della linea napoletana in servizio con Malta via Messina. Qui fu apposto in transito il raro ovale rosso "VAPORE DA MALTA" usato per brevissimo tempo. (Raybaudi).
—

800.000

236

1843, Lettera da Messina per Palermo il 27/1/43 con il "Duca di Calabria" con il lieare "VAPORE" rosso in poartenza. Tassata per 7 grana. (Raybaudi).
—

250.000

237

1843, Lettera da Napoli per Palermo il 22/6/43 con bollo rosso ovale "Vapori Postali". (Raybaudi).
—

200.000

238

1843, Lettera da Palermo a Napoli il 20/3/43 in porto pagato col Postale in servizio dalla Sicilia. In arrivo ovale rosso "Vapori Postali" + doppio ovale "AGDP"(Amministrazione Generale delle Poste). (Raybaudi).
—

100.000

239

1843, Lettera, bolla di carico, con illustrazione all'interno spedita col vapore postale da Catania a Trieste il 6/2/43. Riceve in transito a Messina il lineare rosso + l'ovale rosso corsivo "Vapori Postali", a Napoli prosegue via terra fino a destino (transito Stato Pontificio). (Raybaudi).
—

400.000

240

1843-44, lotto di due lettere da Napoli per Palermo + una da Palermo a Napoli. Tutte per vapore con l'ovale rosso corsivo "Vapori Postali".
—

200.000

241

1844, Lettera da Alessandria d'Egitto per Genova il 7/8/44 con in transito a Livorno doppio cerchio LIVORNO VIA DI MARE C.Tassa di 26 soldi (1 lira e 30 cent.). (Raybaudi).
—

350.000

242

1844, Lettera da Corfù ad Ancona il 24/6/44. In arrivo bollo ovale "VIA DI MARE", tagli di disinfezione e tassazione manoscritta di 14 bajocchi. (Raybaudi).
—

300.000

243

1844, Lettera da Genova per Napoli il 5/7/44 con ovale d'Agenzia in nero "Administration Paquebots  a Vapeur Français Genes" ed in arrivo "Pacchettoa Vapore Stati d'Italia"+"Posta Giornal(iera)"
—

150.000

244

1844, Lettera da Livorno per Napoli il 4/9 affidata all'agenzia del "Piroscafo IL Lombardo" che operò da forwarder. Bollo di controllo "INTERNO"apposto in rosso. (Raybaudi).
—

400.000

245

1844, Lettera da Malta per Palermo il 14/3/44, "MALTA POST OFFICE" lineare nero in partenza, trasportata con vapore della linea napoletana riceve in transito a Messina l'ovale rosso "VAPORI DA MALTA" ed è tassata in arrivo per 80 grana. (Raybaudi).
—

1.350.000

246

1844, Lettera da Messina a Napoli il 26/8/44 inoltrata col vapore "Maria Cristina"in servizio sulla linea per Marsiglia."VAPORE" rosso in partenza. Tassata per 40 grana. (Raybaudi).
—

200.000

247

1844, Lettera da Messina per Napoli il 17/9/44 impostata al vapore in servizio tra la Sicilia e Napoli."Vapori Postali" corsivo ovale rosso in partenza e tassa in arrivo corretta da 8 a 10 grana (Raybaudi).
—

250.000

248

1844, Lettera da Napoli a Lione il 18/5/44 via Marsiglia. Doppio cerchio rosso in partenza "SERV.CO.VAP.FRANCO DEL MEDITER - POSTA DI NAPOLI" (II tipo mm.28 di diametro) e doppio cerchio rosso in transito "DEUX SICILES 1 MARSEILLE 21 MAI 44". Manoscritto "Par le bat.del'etat français" e tassa di 14 decimes. (Raybaudi).
—

120.000

249

1844, Lettera da Trapani per la Francia (Cette) il 26/10/44 via Napoli e Marsiglia su battello a vapore francese.Bollo ovale rosso di Trapani e doppio cerchio rosso "SERV.CO'VAPORI FRANCESI DEL MEDITERRANEO POSTA DI NAPOLI" impresso a Napoli. (Raybaudi).
—

200.000

250

1844, LIVORNO VIA DI MARE B in rosso impresso su lettera da Marsiglia il 1/5/44 per Firenze, affidata all' Agenzia dei Paquebots de la Mediterannè fino a Livorno. Tassata per 24 crazie. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

251

1844, LIVORNO VIA DI MARE B rosso impresso in arrivo (sulle lettere in porto da pagare). Lettera da Londra il  26/7/44 inoltrata per via di Francia tassata per 16 crazie.
—

200.000

252

1845, da Livorno a Bordeaux il 24/11/43 affidata a Semiani e Borgheri amministratori dei Pacchetti a Vapore Napoletani. (Raybaudi).
—

300.000

253

1845, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale azzurro della "Agenzia Marittima Claude Clerc & G.Vapeurs Napolitains". (Raybaudi).
—

150.000

254

1845, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 13/11/45 con bollo a cerchio verde "Regia Posta di Napoli" (tassa in partenza per l'estero) + "PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA' D'ITALIA" in cartella rosso I tipo. In transito "OUTREMER MARSEILLE 19 NOV.45". Tassa di 7 decimes. (Raybaudi).
—

120.000

255

1845, Lettera da Palermo a Napoli il 16/10/45 con, in arrivo, ovale rosso "Vapori Postali" + lettere intrecciate "AGDP". (Raybaudi).
—

100.000

256

1845, Lettera da Ragusa per Ancona il 26/3/45 col vapore del Lloyd austriaco. Doppio cerchio rosso di Trieste in data 31 marzo e ovale nero "Via di Mare" impresso in arrivo ad Ancona il 2 aprile. (Raybaudi).
—

300.000

257

1846, Biglietto d'imbarco sull'Ercolano relativo alla partenza del 22 marzo come ricevuta del nolo pagato per il trasporto di piante consegnate a bordo.
—

100.000

258

1846, GENOVA CORSO PARTICOLARE rosso + ovale rosso dei Piroscafi Napoletani, lettera diretta a Livorno. A lato manoscritto "per Ercolano".
—

70.000

259

1846, Lettera da Malta per Palermo il 30 /7/46 impostata al battello "La Sicilia", riceve in arrivo ovale rosso acquoso "VIA MARE". (Raybaudi).
—

500.000

260

1846, Lettera da Marsiglia a Livorno inviata con i vapori postali francesi, VIA DI MARE B in arrivo e tassa di 27 crazie. (Raybaudi).
—

150.000

261

1846, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale nero della  "Agenzia Marittima Claude Clerc & G.Vapeurs Napolitains" (Raybaudi).
—

120.000

262

1846, Lettera da Messina per Lione il 21/7/46 via Marsiglia.Bollo in verde "Regia Posta di Napoli"+"Pacchetto a vapore Stati al di là d'Italia" (II tipo con doppia cornioce). "Per vapore" manoscritto e tassa detassata da 9 a 7 decimes.
—

120.000

263

1846, Lettera da Napoli per Genova il 16/3/46 "col vapore Castore" manoscritto riceve in arrivo "VIA DI MARE E" rosso + tassa. (Raybaudi).
—

120.000

264

1846, Lettera da Napoli per Genova il 22/3/46. Ovale nero del forwarder "C.Di Lorenzo & C. in Napoli", "VIA DI MARE E" rosso in arrivo. Manoscritto "coll'Ercolano". Tassata per 6 soldi. (Raybaudi).
—

200.000

265

1846, Lettera da Sira per Trieste il 28/12/46 riceve in arrivo il corsivo "Let.a Arr.ta Per Mare", tassata per 6 kreuzer. (Raybaudi).
—

150.000

266

1846, Lettera da Trieste a Spalato il 2/11/46 della Sociuetà di Navigazione a Vapore del Lloyd Austriaco con bollo ovale azzurro "Navigazione a Vapore". (Raybaudi).
—

500.000

267

1846, Lettera da Tunisi il 16/4/46 per Genova affidata a Malta il 24/4 ai vapori postali francesi che la trasportarono a Livorno ove venne bollata LIVORNO VIA DI MARE C. Giunse a Genova il 2/5 tassata per 18 soldi (90 cent.). (Raybaudi).
—

250.000

268

1846, Lettera da Venezia per Trieste il 10/11/46 non affrancata via mare per Trieste ove riceve "C.V.DA VENEZIA" ed è tassata per 6 carantani (30 cent.). (Raybaudi).
—

120.000

269

1847, Lettera da Londra  il 4/12/47 affidata ai vapori postali francesi per Livorno dove fu considerata franca di porto e bollata LIVORNO VIA DI MARE A . Riscontrato l'errore è stata tassata per 16 crazie e bollata con VIA DI MARE B bollo riservato alla corrispondenza in porto dovuto. Solo due lettere conosciute con tale combinazione. (Raybaudi).
—

600.000

270

1847, Lettera da Montevideo per Genova il 4/7/47 per vapore "Camilla" manoscrtto con bollo "VIA DI MARE A" rosso in arrivo a Genova. (Raybaudi).
—

300.000

271

1847, Lettera da Napoli per Torino via Genova il 28/4/47 con doppio ovale azzurro "C.DI LORENZO & C. AGENZIA DE'VAPORI SARDI IN NAPOLI". In transito "VIA DI MARE E" rosso e lineare nero "Genova 27 aprile". Tassata per 14 soldi. (Raybaudi).
—

100.000

272

1847, Lettera da Paleremo per Napoli il 18/10/47 rispedita a Genova il giorno 23 con il "Castore" dei Vapori Sardi."VIA DI MARE E" in arrivo e tassa di 6 soldi (30 cent.).


150.000

273

1848, Lettera da Costantinopoli il 7/6/48 diretta a  Genova, in transito a Livorno "VIA DI MARE C"  il 20/6 e tassa di 64 soldi. (Raybaudi).
—

200.000

274

1848, Lettera da Londra per Catania il 9/6/48 via Francia, Genova, Napoli, Messina. Doppio cerchio "Corrisp.a Est.a. Da Genova). Vari bolli di transito e vare tassazioni.
—

120.000

275

1848, Lettera da Marsiglia per Palermo il 2/10/48 inoltrata col battello francese "Hellespont" in partenza occasionale per la Sicilia. In arrivo ovale "VIA MARE" e "POSTE E PROCACCI IN SICILIA SERVIZIO NAZIONALE". (Raybaudi).
—

500.000

276

1848, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 14/9/48 con doppio cerchio rosso in partenza "SERV.CO.VAP.FRANCO DEL MEDITER.POSTA DI NAPOLI"(II tipo) e doppio cerchio rosso in transito "SICILE 1 MARSEILLE 19 SEPT.48". Manoscritto "Paquebot Poste de la Mediterranée". Tassata per 14 decimes. (Raybaudi).
—

150.000

277

1848, Lettera da Napoli per Palermo il 13/10/48 durante la rivoluzione siciliana del 48. In quell'occasione le Messaggerie Imperiali Francesi decisero la sosta a Trapani per I battelli della linea di Costantinopoli per il trasporto della corrispondenza. La lettera che viaggiò col battello francese "Tancredi" giunse a Trapani il 21 e proseguì con mezzi di fortuna per Palermo ove giunse il 28. Bollo ovale in rosso "POSTE E PROCACCI IN SICILIA SERVIZIO NAZIONALE" con trinacria al centro. (Raybaudi).


400.000

278

1848, Lettera da Zante a Catania il 10/8/48 con ovale rosso "VAPORI DA MALTA"+ lineare di Messina apposti in transito. L'ovale fu esclusivamente usato dalla linea napoletana, ebbe breve vita per deterioramento. (Raybaudi).
—

250.000

279

1848, Lettera dalla rada di Pirano a Cherasco il 6/8/48 con il lineare rosso FLOTTA SARDA + tagli di disinfezione. Il mittente è un ufficiale del brigantino "Aurora": "...mi trovo avanti a Trieste siamo in vista della flotta austriaca ancora all'ancora..."  Il bollo era in dotazione alla Marina Sarda che aveva il compito di sostenere il governo della Repubblica di Venezia. Lo stesso giorno Milano fu riconsegnata alle truppe austriache ed il 9 fu firmato l'armistizio di Salasco e la flotta sarda si ritirò ad Ancona. Il bollo è molto raro. (Raybaudi).
—

3.500.000

280

1849, Letera da Genova per Trapani e Palermo il 10/10/49 affidata al Comandante Tarabochia del brigantino "Caio" diretta all'agenzia marittima Florio in Trapani. Qui giunta riceve "TRAPANI" ovale rosso, "VIA MARE" ovale rosso + "CORRETTA" in quanto rispedita a Palermo. Tagli di disinfezione. (Raybaudi).
—

450.000

281

1849, Lettera da Catania a Genova il 3/6/49 affidata a forwarder di Trieste per il recapito a Genova dove giunse il 13 seguente. Tassata per 60 centesimi riceve a Genova il bollo "VIADI MARE E". (Raybaudi).
—

150.000

282

1849, Lettera da Genova il 16/9/49 in corso particolare per Livorno ove viene bollata D'OLTREMARE LIVORNO in nero, lettere alte. Tassata per 8 crazie. (Raybaudi).
—

300.000

283

1849, Lettera da Marsiglia a Livorno con il vapore "Le Mentor". VIA DI MARE B in arrivo e tassa di 16 crazie. (Raybaudi).
—

250.000

284

1849, Lettera da Napoli per Livorno il 27/9/49 per mare col vapore "Maria Antonietta" della compagnia Calabro-Sicula, riceve il lineare nero "D'OLTRE MARE LIVORNO" in arrivo. "DISINFETTATA NEL LAZZARETTO ST. ROCCO DI LIVORNO" al retro.
—

350.000

285

1849, Lettera da Smirne per Trieste il 10/11/49 consegnata al Cap.no di un bastimento mercantile che operò da forwarder consegnandola in arrivo all'ufficio di sanità di Trieste per la disinfezione. (Raybaudi).
—

200.000

286

1849, Lettera da Trieste per Venezia il 16/1/49, durante il periodo dell'assedio, trasportata a mezzo barca a vela, servizio allora esistente tra le due città. Consegnata all'arrivo all'ufficio postale di Venezia per ritirarne il compenso viene sottoposta a censura (Comitato di Pubblica Vigilanza), tassata per 6 carantani (30 centesimi) pari alla tariffa del porto assegnato del percorso Trieste-Venezia e bollata con "LET.aARRtaPER MARE". (Raybaudi).
—

300.000

287

1849, Lettera del31/5/49 da Napoli accettata dalla Agenzia Di Lorenzo agente della Compagnia Rubattino dei vapori sardi in Napoli per l'inoltro a Marsiglia, poi  rispedita a Lione. Apposto in partenza il bollo ovale "PIROSCAFI - VILLA DI MARSIGLIA - MARIA ANTONIETTA". Il piroscafo Maria Antonietta che col Leopoldo II aveva fatto parte della Compagnia Toscana di Navigazione a vapore dal 1834, venne rilevato nel '37 da una Compagnia francese che lo adibì al servizio tra Marsiglia e Napoli battente sempre bandiera toscana. (Raybaudi).
—

600.000

288

1849, lotto di due lettere dirette a Livorno che recano entrambe il lineare "D'OLTRE MARE LIVORNO", una in nero e l'altra in rosso. (Raybaudi).
—

150.000

289

1849, PIROSCAFI POSTALI FRANCESI rosso + GENOVA 7 GIUGNO nero su lettera da Messina il 2/6. Manoscritto "col vapore francese". (Raybaudi).


100.000

290

1850, Lettera da Trieste a Catania il 18/10/50 affrancata con 9 kr. d'Austria con inizio di Croci di S:Andrea al margine destro annullata con doppio cerchio ornato di Trieste. Viaggiata via terra fino a Napoli e successivamente per mare con transito a Messina. (Raybaudi).
—

350.000

291

1850, Lettera da Trieste diretta ad un militare di stanza a  Verona il 25/2/50 consegnata al battello in partenza per Venezia ove in arrivo è stata bollata "C.V.DA TRIESTE". (Raybaudi).
—

400.000

292

1850, Lettera da Trieste per Bisceglie,  "col vapore via Brindisi" manoscritto, affrancata con 9 kr.d'Austria annullato con bollo di Trieste, affidata al battello del Lloyd austriaco linea Trieste-Grecia, riceve in transito il bollo ovale rosso di "Brindisi". Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

300.000

293

1850, Lettera da Trieste per Mantova il 24/7/50  in porto pagato, affrancata con 9 kreuzer azzurro I tiratura, impostata sul vapore Trieste-Venezia e qui bollata in transito con il timbro "C.V.Da Trieste" per proseguire via terra. (Raybaudi).
—

200.000

294

1850, Lettera in porto pagato sino a destino da Barcellona a Livorno ove viene bollata VIA DI MARE A in quanto franca. (Raybaudi).
—

350.000

295

1850, Piccola busta spedita da Parigi per Bologna il 26/11/50 in porto pagato fino a destino (PD) avviata per mare sino a Civitavecchia VIA DI MARE rosso.Tassata in arrivo per 12 baj. Bollo rosso "(TASSA)RETTIFICATA".Interessante. (Raybaudi).
—

200.000

296

1850, PIROSCAFI POSTALI FRANCESI rosso in arrivo a Genova su lettera da" ALEXANDRIE EGIPTE" il 21/10. Transito al Lazzaretto di Malta. (Raybaudi).
—

150.000

297

1851, da Livorno a Genova il 26/6/51, "col vapore Colombo" manoscritto. Bollo rosso VPM annullato con bollo nero a ragno e inoltro con i Piroscafi postali francesi. (Raybaudi).
—

300.000

298

1851, lettera da Bordeaux per Firenze il 20/11/51 reca l'ovale rosso "VPM".
—

180.000

299

1851, Lettera da Genova in "corso particolare" il 9/4/51 per Livorno con bollo VPM ovale rosso grande. (Raybaudi).
—

100.000

300

1851, Lettera da Malta per Messina e Terranova il 2/2/51 affidata al vapore in servizio per la Sicilia. Bollo "P" (pagato) ed a Messina "VAPORE" in rosso II tipo+lineare. Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

250.000

301

1851, Lettera da Marsiglia a Firenze in porto assegnato il 5/2/51 affidata alla Compagnia Claude Clerc , bollata in arrivo con il raro " VPM" ovale rosso piccolo che ebbe vita brevissima e fu subito sostituito. (Raybaudi).


850.000

302

1851, Lettera da Marsiglia per Livorno l'8/8/51 con bollo ovale azzurro dell'Agenzia C.Clerk dei Vapori Napoletani a Marsiglia + ovale rosso "VPM" apposto in arrivo insieme a tassa manoscritta.
—

200.000

303

1851, Lettera da Messina per Genova il 3/10/51 con il bollo ovale della "Società Calabro-Sicula per la Navigazione a Vapore G.VICESVINCI & C." (probabile prima data nota). In arrivo a Genova "VIA DI MARE E". (Raybaudi).
—

200.000

304

1851, Lettera da Napoli a Palermo il 5/12/51 in porto pagato inoltrata con battello a vapore. Bollo a cerchio "REGIA POSTA DI NAPOLI" in azzurro ed ovale rosso "P FRANCA N". (Raybaudi).
—

150.000

305

1852, da Livorno a Genova il 2/3/52, "col vapore Vesuvio" manoscritto. VPM rosso in ovale e VIA DI MARE E. Tassa a tampone di 15 cent. (Raybaudi).
—

250.000

306

1852, Lettera da Civitavecchia per Napoli il "2/3/52" affrancata con 5 baj di Pontificio. In arrivo ovale rosso "Piroscafi Postali Francesi" nitidamente impresso. Probabile prima data nota. (Raybaudi).
—

300.000

307

1852, Lettera da Genova  il 19/3/52 con doppio cerchio rosso + PP diretta a Cagliari. (Raybaudi).
—

50.000

308

1852, Lettera da Genova a Civitavecchia in corso particolare con il battello Ville de Marseille della Agenzia dei vapori sardi il 5/1/52. In arrivo "Civitavecchia dalla via di mare" e tassa di 12 baj. (Raybaudi).
—

250.000

309

1852, Lettera da Genova per Livorno il 6/10/52 con bollo ovale azzurro di agenzia "Vapori fra Liverpool ed il Mediterraneo". In arrivo "LIVORNO VIE DI MARE C" e varie tassazioni.
—

140.000

310

1852, Lettera da Genova per Livorno il 9/12/52 per mare "col Galileo" riceve doppio cerchio nero "LIVORNO VIA DI MARE C" + segno di tassa "7" in arrivo.
—

120.000

311

1852, Lettera da Marsiglia a Roma il 22/1/52 consegnata a mezzo forwarder della Compagnia dei Vapori Napoletani  sino a Civitavecchia con battello di commercio. Bollata con timbro di provenienza marittima e manoscritto "Da Marsiglia", caso unico per l'ufficio di Civitavecchia. Porto pagato di 32 baj. (Raybaudi).
—

300.000

312

1852, Lettera da Marsiglia per Livorno il 16/9/52 con bollo ovale in rosso "VPM" + assa manoscrittta. (Raybaudi).
—

200.000

313

1852, Lettera da Messina per Siracusa il 27/11/52 viaggiata con battello della Compagnia dei vapori napoletani, franca di porto con ovale nero " FRANCA"+"VAPORE" in nero in partenza.Tassata al verso per 8 grana. (Raybaudi).
—

200.000

314

1852, Lettera da Napoli a Livorno il 2/2/52, "Regia Posta di Napoli" cerchio azzurro + "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA" + "VPM" ovale rosso.(Raybaudi).
—

200.000

315

1852, Lettera da Napoli per la Francia il 7/9/52 affidata al vapore francese. "PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA' D'ITALIA" in partenza e doppio cerchio rosso "OUTRE-MER MARSEILLE" in ingresso in Francia. Tassata per 12 decimes, bollo d'arrivo di Rives. (Raybaudi).
—

200.000

316

1852, Lettera da Pisa per S:Severino il  27/1/52 impostata a Livorno sul vapore postale. Apposto in arrivo il bollo di provenienza marittima e manoscritto "da Livorno". (Chiavarello - Raybaudi).
—

150.000

317

1852, Lettera da Trapani a Palermo il 21/6/52 impostata al battello di commercio dall 'Agenzia dei fratelli Lipari. Tassa manoscritta di 3 grana. (Raybaudi).
—

300.000

318

1852, Lettera da Trapani per Livorno il 12/8/52 con vapore di commercio a mezzo dei fratelli Lipari.  Ovale rosso "VPM" e tassa di 4 crazie. (Raybaudi).
—

200.000

319

1853, Circolare sanitaria a stampa spedita da Cagliari per Tunisi il 5/2/53. Giunta a Genova il 7/3 riceve il bollo lineare rosso "SARDEGNA", prosegue per Marsiglia, per l'Algeria e quindi è a Tunisi il 14/4. Al retro "Magistrato Generale di Sanità di Sardegna". (Raybaudi).
—

200.000

320

1853, da Livorno per la Francia, inoltrata per mare, VIA DI MARE  in nero, ha proseguito via terra. (Raybaudi).
—

200.000

321

1853, Lettera da Bahia per Genova il 18/6/53 con manoscritto il nome del vapore + in transito bollo rosso in cartella "COLONIES & C. ART13" e tassa a tampone "17" n arrivo a Genova. (Raybaudi).
—

230.000

322

1853, Lettera da Bahia per Genova il 19/3/1853 con timbro rosso in cartella "COLONIES & ART 13" in ransito. Varie tassazioni.
—

300.000

323

1853, Lettera da Civitavecchia a Napoli il 2/9/53 con vapore sardo dell'Agenzia De Filippi affrancata sino al confine con 26 baj e tassata in arrivo per 22 grana. (G. Oliva - Raybaudi).
—

600.000

324

1853, Lettera da Genova per Livorno il  19/11/53 per mare col vapore "Nuovo Colombo" riceve in arrivo il doppio cerchio rosso "LIVORNO VIA DI MARE C" + segno "7" di tassa.
—

120.000

325

1853, Lettera da Genova per Marsiglia il 19/7/53 con il vapore "Maria Antonietta" manoscritto. Bollo ovale "PIROSCAFI FRANCESI PER L'ITALIA - PETRO DE AMEZAGA"  e segno di tassa "7". (Raybaudi).
—

300.000

326

1853, Lettera da Marsiglia per Roma il 18/2/53 affrancata con Francia tre francobolli da 40 cent.arancio I emissione affidata ai " paquebots de la Mediterannèe"e bollata in arrivo "VIA DI MARE" in rosso. Tassata per 32 baj. (Raybaudi).
—

350.000

327

1853-59, tre lettere dall'oltremare (Bahia, Lima, Port Louis) per Genova e la Francia. Interessanti per bolli di transito e tassazioni.
—

750.000

328

1854, Busta partita da Cagliari il 5/1/54 con doppio cerchio nero diretta a Parma in porto assegnato, affidata al vapore postale per Genova ove giunse il 9/1.Qui venne respinta perchè scaduta la Convenzione tra lo Stato Sardo e Parma le lettere dovevano essere spedite affrancate. L'ufficio di Cagliari invitò il mittente a pagare il porto di cent.20 (manoscritto al retro "2" e "affrancata a Cagliari il 20 gennaio") e bollò con inchiostro rosso "Cagliari 20/1/54"(finora sconosciuto) la lettera che riprese di nuovo il mare per Genova (23/1) franca sino al confine.Giunse a Parma il 26/1 con 30 cent.,di diritto parmense da pagare per il destinatario.La nuova Convenzione fu siglata il 10/2/55.Conbinazione rarissima I due bolli di diverso colore. (Raybaudi).


300.000

329

1854, Lettera da Bahia per Genova il 18/8/54 via Inghilterra, Svizzera, Francia. Notato in transito "COLONIES & ART" in rosso + varie tassazioni. (Raybaudi).


350.000

330

1854, Lettera da Firenze affrancata con 4 crazie verde su grigio di Toscana (6), diretta a Lecce via Napoli il 9/3/54. Transito forse per errore da Messina. VIA DI MARE rosso a lato. (Raybaudi).
—

400.000

331

1854, Lettera da Genova per Nizza il 10/7/54 viaggiata con il piroscafo Dante riceve in arrivo il bollo rosso ovale "VIA DI MARE LEVANTE" + doppio cerchio di Nizza e tassa manoscritta. Accoppiamento di arrivo citato solo nel '57. (Raybaudi).
—

300.000

332

1854, Lettera da Siracusa a Marsiglia il 29/4/54 con ovale azzurro di Siracusa in partenza. Porto pagato fino a destino "PD", "col vapore" manoscritto, lineare di Messina in transito. (Raybaudi).
—

300.000

333

1854, Lettera da Trieste per Ancona il 25/4/54 affrancata sino a destino con 9 kr. d'Austria affidata al Lloyd per il trasporto. In arrivo apposto il timbro ovale nero "Via di Mare"
—

300.000

334

1854, Lettera non affrancata da Genova per Livorno il 15/4/54. Affidata al vapore postale della Compagnia Rubattino per Livorno fu dimenticata e consegnata nello scalo successivo a Cagliari. Qui venne apposto il bollo di provenienza marittima "TERRAFERMA" e al verso il doppio cerchio di Cagliari con manoscritto "rinvenuta nella cassetta mobile a bordo al Piroscafo Postale.L'applicato Mariotti". La nave che non rientrava a Livorno riportò la lettera a Genova (21/4) ripartendo per Livorno ove giunse il giorno 23.
—

600.000

335

1854, Vapore "GREAT WESTERN" manoscritto su lettera da Rio Janeiro per Genova  il 15/5 (bollo al verso dell'ufficio britannico e bollo rosso in cartella "COLONIES & c.ART.13" in ingresso a Calais. Tassata a tampone per "34" (doppio porto). (Raybaudi).
—

150.000

336

1854, VIA DI MARE (E) rosso in arrivo a Genova su lettera da Napoli "colla Newa" manoscritto il 5/1. 15 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

350.000

337

1855, DA MARSIGLIA VIA DI MARE nero in arrivo a Genova su lettera del 5/3 col vapore "Calabrese". 70 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

250.000

338

1855, Lettera da Genova per Nizza il 15/12/55 per mare "col Dante" riceve "VIA DI MARE LEVANTE" ovale rosso + doppio cerchio di Nizza in arrivo. (Raybaudi).
—

300.000

339

1855, Lettera da Trieste per Genova il 17/12/55 non affrancata, affidata al vapore del Lloyd per il trasporto a Venezia ove viene bollata "C.V.Da Trieste" per proseguire via terra con tassa a tampone di 6 e mezzo.


120.000

340

1855, Vapore "CAMILLE" manoscritto su lettera da Montevideo per Genova il 5/6. Bollo rosso in cartella "COLONIES & c. ART.13" apposto in ingresso a Calais. Tassa a tampone "17".
—

100.000

341

1855, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso + doppio cerchio nero di Nizza in arrivo su lettera da Genova.
—

75.000

342

1855-58, quattro lettere da Alessandria d'Egitto per Livorno; una per la via di Trieste, altre con transiti di Marsiglia.
—

500.000

343

1855-61, quattro lettere con bollo di Trieste, 3 provenienti da Alessandria d'Egitto dirette a Livorno, la quarta con ovale azzurro "Navigazione a vapore del Lloyd Austriaco" diretta a Bordeaux.
—

500.000

344

1856, Affrancatura tricolore di Toscana (6 cr.indaco su grigio (7e) coppia + 2 cr.azzurro verdastro (5e) + 1 cr.carm.bruno su grigio (4e) annullati con bollo PD da Livorno a Tunisi  il 22/9/56, con i vapori francesi, per via di Marsiglia. Insieme molto fresco, da esaminare. (Raybaudi).
10.000.000
+
650.000

345

1856, interessante lettera del Parroco di Coronata con attestato per sposalizio, diretta, dopo vidimazione del Consolato francese di Genova, ad Orano in Algeria, con timbro di Genova, 14/6/56. Interessante.
—

50.000

346

1856, Lettera da Alessandria d'Egitto per Livorno il 5/1/56 affidata al vapore del Lloyd austriaco della linea diretta tra Egitto e Trieste ove giunge l'11 giugno e riceve "COL VAPORE D'ALESSANDRIA". (Sorani - Raybaudi).
—

200.000

347

1856, Lettera da Cattaro per Trieste il 10/5/56 impostata al vapore della linea Cattaro-Trieste del Lloyd Austriaco con Austria 9 kr. annullato in ransito a Zara col linerae "SUBENICO COL VAPORE". (Raybaudi).
—

200.000

348

1856, Lettera da Genova a Livorno il 2/8/56 in porto assegnato.Bollata in arrivo VIA DI MARE C in rosso e tassa di 7 crazie. (Raybaudi).
—

200.000

349

1856, Lettera da Marsiglia per Livorno il 30/3/56 con bollo ovale azzurro della Agenzia dei Vapori Napoletani C.Clerk di Marsiglia. (Raybaudi).
—

100.000

350

1856, Lettera da Marsiglia per Napoli il 18/8/56. In arrivo timbro ovale nero delle Poste + bollo circolare in rosso "NAPOLI PER MARSIGLIA". (Raybaudi).
—

150.000

351

1856, Lettera da Napoli per Palermo il 24/1/56 in porto franco, bollata in partenza con l'ovale rosso FRANCA PER VIA DI MARE. (Raybaudi).
—

300.000

352

1856, Lettera da Nizza a Lima il 4/4/56 per la via d'Inghilterra e la via di Panama (manoscritte), bollata in partenza con "NIZZA MAR" cerchio semplice +"PP" entrambi in rosso. (Raybaudi).
—

325.000

353

1856-58, Due lettere per Livorno da Gibilterra e Malta con transiti e tassazioni. Testo interessante (naufragio).
—

250.000

354

1857, DA LIVORNO VIA DI MARE nero in arrivo a Genova il 9/12.. "Con vapore" e tassa di 40 c. manoscritti.
—

100.000

355

1857, Lettera da Alessandria d'Egitto per la Savizzera il 18/2/57 per mare col Lloyd Austriaco fino a Trieste ove riceve il lineare "COL VAPORE D'ALESSANDRIA". (Raybaudi).
—

450.000

356

1857, Lettera da Genova per Tunisi il 10/12, via Cagliari dove è stata bollata "TERRAFERMA". In arrivo doppio cerchio azzurro "TUNISI POSTE SARDE" e tassa manoscritta di 60 centesimi.
—

200.000

357

1857, Lettera da Livorno per Napoli il 23/3/57 affrancata con 4 cr. di Toscana I emissione, con vapore "Sorrento" manoscritto. (Raybaudi).
—

450.000

358

1857, Lettera da Trieste per Mantova il 28/5/57 affrancata fino a destino con Austria 9 kreuzer, viaggiata con vapore del Lloyd austriaco della linea Trieste-Venezia ove viene annullata in transito con timbro "COL LLOYD DA TRIESTE". (Raybaudi).
—

200.000

359

1857, Lettera da Venezia per Trieste il 12/8/57 impostata al vapore del Lloyd Austriaco affrancata con 30 cent.bruno di Lombardo Veneto annullato in arrivo con "DA VENEZIA COL VAPORE" del I tipo. (Raybaudi).
—

300.000

360

1857, SPEZIA VIA DIMARE rosso in arrivo a Genova su lettera del 20/4. 30 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

250.000

361

1858, 40 c. vermiglio arancio (16Ab) + 20 c. indaco (15Ab) + 10 c. terra d'ombra 814) in affrancatura tricolore su lettera da Genova per Napoli, 19/2/58. Al recto bollo azzurro "Napoli servizio/estero per Marsiglia", in doppia cartella ovale. Rara. (Cert. E. Diena).
3.200.000
+
800.000

362

1858, Lettera da Bagni di Lucca per Palermo il 23/7/58 affrancata con 6 crazie di Toscana della II emissione, reca manoscritto "via di mare con il vapore postale francese". (Raybaudi).


400.000

363

1858, Lettera da Genova per Livorno il 22/1/58 per mare "coll' Eden" riceve "LIVORNO VIA DI MARE C" e segno "7" di tassa in arrivo. (Raybaudi).
—

200.000

364

1858, Lettera da Genova per Roma il16/7/58 affrancata con Sardegna 20 c.+40 c. viaggiata col vapore postale Aventin delle Messagerie Maritimes. In arrivo "VIA DI MARE" eccezionalmente in nero e tassa di 12 baj. (Raybaudi).
—

500.000

365

1858, Lettera da Marsiglia a Palermo via Napoli il 15/10/58, partita col "Vesuvio" affrancata in transito con 10 gr.+ 20 gr.entrambi della I tavola (10+12) e  ripartita con il "Pompei" successivamente. (Cert. Raybaudi).
—

2.900.000

366

1858, Lettera da Palermo per Napoli l'8/9/58, impostata al battello per Napoli ove fu bollata "Pacchetto a Vapore di Sicilia fuori valigia" rosso in cartella. Tassata in arrivo per 5 grana. (Raybaudi).
—

100.000

367

1858, Lettera da Roma per Lipari (isole Eolie) il 18/11/58 per mare affidata alla Compagnia dei vapori Napoletani. Riceve in transito a Messina il doppio cerchio "VAPORE COMMERCIALE POSTA DI MESSINA"+ lineare di Messina ed è tassata per 10 grana in arrivo. (Raybaudi).
—

400.000

368

1858, Lettera da Trieste a Rovigo il 4/7/58 affrancata con 9 kreuzer azzurro d'Austria, consegnata al vapore per Venezia ove fu bollata due volte con il timbro "C.V. da Trieste". (Raybaudi).
—

200.000

369

1858, Lettera daNapoli per Catania il 28/6/58 affrancata con 5gr.+10 gr.II tav. bollata  in partenza con doppio cerchio rosso SERVICIO DEI VAPORI FRANCESI DEL MEDITERRANEO POSTA DI NAPOLI + ovale FRANCA  e Messina in transito. (Raybaudi).
—

400.000

370

1858, Parte di lettera da Genova a Roma il 29/10/58, affrancata con Sardegna 40 cent.annullato Genova, inoltrata per via di mare col vapore postale, bollata in arrivo con il "VIA DI MARE" eccezionalmente in nero. Tassata per 12 baj.  (Chiavarello - Raybaudi).
—

450.000

371

1858, SARDEGNA rosso in arrivo a Genova su lettera da Sassari il 20/8, 20 cent.di tassa a tampone.
—

80.000

372

1859, DA LIVORNO VIA DI MARE rosso  in arrivo a Genova  il 7/9. 40 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

80.000

373

1859, DA MARSIGLIA VIA DI MARE nero in arrivo Genova il 27/8 su lettera "par Blidah" manoscritto. 70 cent. di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

150.000

374

1859, Lettera con doppio ovale azzurro del forwarder "Eynaud & Parente Sensali di noleggio Malta" da Odessa a Palermo il 24/11/59 con transito a Messina. (Raybaudi).
—

200.000

375

1859, Lettera da Alessandria d'Egitto per Livorno il 22/10/59 con bollo tondo azzurro di Alessandria + lineare azzurro "FRANCO" via Milano. (Raybaudi).
—

300.000

376

1859, Lettera da Bradford per Napoli il 19/4/59 per la via di Calais e Parigi, forwarded a Marsiglia (Cland Clerc) per mare a Napoli dove è tassata "31". Bollo rosso tondo "NAPOLI PER MARSIGLIA". (Raybaudi).
—

400.000

377

1859, Lettera da Cattaro per Trieste il 25/3/59 affrancata con 15 kr. d'Austria II emissione annullato in transito a Ragusa con "LETa ARRta PER MARE". Manoscritto "Cattaro" in partenza. (Raybaudi).
—

300.000

378

1859, Lettera da Frankfurt per Napoli via Parigi Marsiglia il 27/6/59 in porto assegnato con bollo in cartella ottagonale rosso-bruno "Napoli Servizio Estero per Marsiglia". (Raybaudi).
—

200.000

379

1859, Lettera da Genova il 25 ottobre affidata al battello per Livorno ove riceve in arrivo il LIVORNO VIA DI MARE C il giorno 26. Riscontrato che la destinazione scritta sulla lettera eraTorino là giunse il giorno 27. Sconosciuto il destinatario venne scritto a lato "vedi Livorno"e riinviata con l'ambulante postale del 28 a Genova  dove è imbarcata di nuovo sul piuroscafo per Livorno (ore 6,00 del 29) per giungere a destino il 30 con tassa in arrivo di lire 2,55.
—

350.000

380

1859, Lettera da Lima per Genova il 12/4/59 con il vapore per la via di Panaa. Transiti e tassazioni varie.
—

300.000

381

1859, Lettera da Lione a Messina il 23/12/59 affrancata sino a destino "PD" con tre francobolli di Francia: 20+40+80 cent.Napoleone non laureato. Affidata al vapore postale francese a Marsiglia, riceve in arrivo il lineare di Messina + doppio cerchio nero "MARSIGLIA PER MESSINA" che veniva usato per distinguere la corrispondenza giunta dalla Francia. (A.     Diena - Raybaudi).
—

450.000

382

1859, Lettera da Messina per Catania il 10/9/59 affrancata con 2 gr.azzurro III tavola annullato a ferro di cavallo + ovale nero "VAPORE". Fu affidata alla Compagnia di Navigazione Florio. (Raybaudi).
—

3.500.000

383

1859, Lettera da Messina per Genova il 22/8/59 affrancata con Sicilia 20 gr.+2 gr.I tav.annullati in partenza. "PIROSCAFI POSTALI FRANCESI" in rosso a lato e tassa a tampone "2". Il 2 grana ha un margine lievemente intaccato. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
—

1.500.000

384

1859, Lettera da Messina per Napoli il 13/5/59 affrancata fino a destino con 2 esemplari da 2 grana (6f+6f) affidata al vapore commerciale "Amalfi" della Compagnia  de' Paquebots a vapore Napoletani. Doppio cerchio "VAPORE COMMERCIALE POSTA DI MESSINA". (Raybaudi).
—

1.400.000

385

1859, Lettera da Napoli per Palermo il 23/6/59 affrancata con 2 grana di Napoli annullato in partenza. La lettera inoltrata per vapore "Capri" riceve in arrivo il bollo "Real Del.e De Pachetti a Vapore". Affrancatura insufficiente tassata per 2 grana. (Raybaudi).
—

350.000

386

1859, Lettera da Napoli per Palermo il 9/6/59 affrancata con due esemplari da 1 grano del Regno di Napoli impostata al piroscafo per la Sicilia ove viene annullata all'arrivo con bolli a "ferro di cavallo". Affrancatura insufficiente tassata per 2 grana. (Raybaudi).
—

500.000

387

1859, Lettera da Parigi per Napoli il 5/5/59, bollata in arrivo con il circolare rosso "Napoli per Marsiglia". Tassata per 27 grana. (Raybaudi).
—

150.000

388

1859, Lettera da Roma per Marsiglia il 31/5/59 affidata a Civitavecchia a un vapore di commercio per Marsiglia e bollata "Civitavecchia Bastimenti di Commercio".Bollo azzurro di ingresso in Francia, tassata per 10 decimes.
—

200.000

389

1859, Lettera da Roma per Marsiglia il 4/6/59 per mare con vapore commerciale riceve il bollo tondo "BASTIMENTI COMMERCIO - CIVITAVECCHIA" + tassa a tampone 10. Bollo ottagonale d'arrivo a Marsiglia.
—

550.000

390

1859, Lettera da Roma per Parigi l'1/3/59 affrancata sino a destino (PD) con coppia + due valori da 5 baj, affidata ad un bastimento di commercio sino a Marsiglia e fatta proseguire via terra. (Raybaudi).
—

450.000

391

1859, Lettera da Smirne a Palermo l'11/7/59 non affrancata, affidata all'Agenzia del Lloyd Austriaco in servizio con gli stati del Levante e Marsiglia. Raro doppio cerchio "MARSIGLIA PER PALERMO". (Raybaudi).
—

700.000

392

1859, Lettera da Venezia per Trieste il 23/4/59 affrancata con 10 soldi bruno II tipo (31) impostata a bordo del vapore del Lloud Austriaco per Trieste ove viene annullato con "DA VENEZIA COL VAPORE" II tipo. (Raybaudi).
—

200.000

393

1859, Lettera dall'Inghilterra per Napoli via Londra ,Calais,Parigi,Marsiglia. In arrivo bollo rosso circolare "Napoli per Marsiglia"ultima data finora conosciuta. Si tratta di doppia via di terra e doppia via di mare. (Raybaudi).
—

200.000

394

1859, lettera di emigrante da Pueblo De Dolores a Genova, con bollo di partenza di Buenos Aires al verso e tassa manoscritta sul fronte.
—

50.000

395

1860, "Por Vapor via Panama" manoscritto, su lettera da Callao (bollo al verso dell'ufficio britannico) per Genova il 29/8. Varie tassazioni.
—

200.000

396

1860, DA SICILIA  rosso  in arrivo a Genova il 24/8/60 (periodo garibaldino) su lettera da Palermo. 40 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

200.000

397

1860, Lettera da Cagliari per Messina il 5/9/60 affrancata con Sardegna 40 cent. Per eventi bellici la lettera deve seguire la linea Genova-Livorno-Palermo con la "Fraissenet" unica in servizio, inaugurata da un mese e allestita per alimentare le truppe garibaldine in Sicilia. Liberata Palermo il 27 maggio, Messina resisteva ancora in mani borboniche (sarà evacuata il 6 settembre). Il servizio marittimo fino allora era bloccato e quello iunaugurato partiva ogni mese da Marsiglia il giorno 5, era a Genova il 7, a Livorno l'8 e a Palermo il 10. La lettera giunge a Palermo il 10 riceve il bollo ovale "franca"e raggiunge Messina il 13. Molto interessante. (Raybaudi).


1.500.000

398

1860, lettera da Capo Verde (San Vincenzo) per Torino il 21/6/60 via mare a bordo della "Maddalena" per l'Inghilterra. Da Calais a Torino via terra. (Raybaudi).
—

700.000

399

1860, Lettera da Catania per Marsiglia il 30/11/60 (periodo garibaldino) viaggiata con paquebot francese, transito a Messina e arrivo a destino il giorno 6. Tassa a tampone di 13/10(1,30).
—

200.000

400

1860, Lettera da Genova a Civitavecchia il 27/12/60 affrancata con Sardegna 10c.(14B)+5 c.(un margine corto). In arrivo "Civitavecchia dalla via di mare" e tassa di 18 baj.
—

350.000

401

1860, Lettera da Genova il  27/1/60 con affrancatura quadricolore composta da 10 c.(14B) + 20 c.(15C) + 40 c.(16B) + 80 c.(17Aa) per il porto di lire 1,50 diretta a Valparaiso (Cile), via Panama. Bollo a cerchio semplice di Genova + PP in ovale. Francobolli freschi ed ottimamente marginati. (Raybaudi).
—

5.000.000

402

1860, Lettera da Genova impostata al battello il 19/7/60 col vapore Torino (manoscritto). Primo viaggio del vapore noleggiato dal Governo Provvisorio Siciliano (periodo garibaldino). (Raybaudi).
—

850.000

403

1860, Lettera da Genova per Gennamare il 26/11/60 affrancata con Sardegna 20 c.(15C). Impostata al battello della Compagnia Rubattino è annullata in transito a Cagliari con il lineare "TERRAFERMA". Ottima qualità. (Raybaudi).
—

2.500.000

404

1860, Lettera da Livorno per Cipro il 10/3/60 affrancata con Toscana Gov. Provvisorio 10 c. (19b) + 80 c. (22a) e trasportata a destino "col vapore postale francese" manoscritto. Bollo di transito a Beyrout. (Cert. E. Diena).
15.275.000

4.000.000

405

1860, Lettera da Napoli a Catania via Messina il 25/9/60 affrancata per il porto di 16 grana con Napoli: 1 gr.+5 gr.+10 gr.tutti della II tavola viaggiata col vapore francese. Ottima qualità. (A. Diena - Cert. E. Diena - Raybaudi).
—

1.600.000

406

1860, Lettera da Napoli il 22/10/60 affrancata con 10 gr.carminio II tav.(11) + due esemplari del falso per posta da 2 grana violetto (F2b) diretta a Civitavecchia e qui bollata "Civitavecchia dalla via di mare".(E.Diena - Raybaudi).
—

2.500.000

407

1860, lettera da Roma per livorno il 26/2/60 sino a destino "PD".
—

50.000

408

1860, Lettera da Taganrock per Genova il 20/6/60 in porto assegnato con molti tmbri di transito sia al recto che al verso. (Raybaudi).
—

300.000

409

1860, Lettera da Tunisi per Genova il 16/1/60. Corsivo "da Tunisi" + doppio cercho azzurro "TUNISI POSTE SARDE" (p.8). Tassata in arrivo "6". (Raybaudi).
—

900.000

410

1860, Lettera dell' Amministratore dei Vapori Sardi in Livorno (Salvatore Palau) affidata al Capitano del piroscafo Pompei per il trasporto e la consegna alla posta di Palermo il 23/3/60 (Raybaudi).
—

400.000

411

1861, da Napoli per Roma il 30/4/61affrancata con Prov.Napoletane 10 gr.giallo ocra, falso per posta del I tipo (   ) annullato con bollo "partenza da Napoli" il 30/4/61. Tassata per 8 baj.(Cert. A.Diena, Cert, E.Diena, Chiavarello,Raybaudi per esteso). Fotocolor.
—

6.000.000

412

1861, DA SICILIA rosso in arrivo a Genova il 30/12 su lettera da Villa S.Giovanni. 20 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

150.000

413

1861, Lettera da Catania per Siracusa il 4/10/61in porto assegnato impostata al vapore della Compagnia Florio (linea Palermo-Malta) riceve in arrivo il raro bollo ovale "POSTALI ITALIANI" e il cerchio semplice di Siracusa. Tassata per 15 cent. (Raybaudi).
—

1.500.000

414

1861, Lettera da Civitavecchia per Napoli il 5/10/61 affrancata con 5 baj di Pontificio. In arrivo a Napoli apposto "Napoli Servizio Estero per Marsiglia". (Raybaudi).
—

400.000

415

1861, Lettera da Genova a Roma il 1/2/61affrancata con Sardegna 20 c.+ 40 c.in tariffa che copriva il diritto d'uscita e il porto marittimo, annullati Genova. Inoltrata col vapore postale per Civitavecchia e Roma è bollata in arrivo con ROMA VIA DI MARE (doppio cerchio con bandella). Tassata per 12 baj per il diritto di entrata pontificio. (Raybaudi).
—

450.000

416

1861, Lettera da Genova per Messina e Vittoria il 27/4/61impostata al battello, bollata in transito con lineare rosso "Arrivo a Napoli con Piroscafi Nazionali" ed in arrivo a Messina tassata per 5 grana. (Raybaudi).
—

300.000

417

1861, Lettera da Livorno per Genova il 19/10/61, "via di mare collo Zoavo di Palestro" manoscritto. Segno di tassa a tampone "2" in arrivo.
—

250.000

418

1861, lettera da Marsiglia per Livorno il 30/3/61 affrancata con due esemplari da 40 c. arancio "Napoleone non laureato" di differente tonalità annullati con bollo "PD" ripetuto a lato. (G. Oliva - B.S.Oliva).
—

600.000

419

1861, Lettera da Marsiglia per Napoli il 1/8/61impostata al battello francese Quirinal delle Messaggerie Imperiali Francesi che ha impresso il doppio cerchio nero, riceve in arrivo al retro "NAPOLI SERVIZIO ESTERO PER MARSIGLIA" in nero e al recto il bollo "ARRIVO A NAPOLI VIA DI MARE" eccezionalmente in rosso. Rarità. (Raybaudi).
—

500.000

420

1861, Lettera da Messina a Genova il 26/12/61 impostata al battello ed affrancata con Sardegna coppia da 10 cent.grigio olivastro chiaro (14C). Viene annullata in transito con il lineare rosso " SICILIA" inpresso anche a lato e tassata a tampone e detassata con bollo in rosso "CORRETTA". (Raybaudi).
—

2.000.000

421

1861, Lettera da Messina per Torino il 23/11/61 affrancata con Sardegna 20 c.annullato in partenza, viaggiata "col vapore" sino a Genova.
—

200.000

422

1861, Lettera da Napoli a Roma il 30/4/61affrancata con 10 grana giallo ocra delle Province Napoletane annullato in partenza con bollo ovale del Porto di Napoli. "CIVITAVECCHIA DALLA VIA DI MARE"in transito e tassazione di 8 baj.(A.Diena - G.Bolaffi - R.Mondolfo - E.Diena - Raybaudi)
—

1.650.000

423

1861, Lettera da Napoli per Lione il 20/11/61 affrancata con Prov. Napoletane 10 gr.arancio annullato con bollo a cerchio semplice di Napoli al Porto. Bollo azzurro d'ingresso in Francia "Italie Marseille". (Raybaudi).
—

450.000

424

1861, Lettera da Napoli per Messina il 19/8/61 affrancata con Prov.Nap. 2 gr.+5 gr.annullati con bollo ovale del porto di Napoli. Inoltrata col vapore francese, a lato doppio cerchio rosso "BOLLO DEI PIROSCAFI FRANCESI POSTA DI NAPOLI".Indirizzo ritagliato, da esaminare. (Raybaudi).
—

450.000

425

1861, Lettera da Napoli per Palermo il 25/7/61affrancata con Prov.Napoloetane 5 gr.rosa (21a) annullato con bollo ovale del Porto di Napoli + "PD" rosso grande in cartella. (Raybaudi).
—

550.000

426

1861, Lettera da Napoli per Roma il 6/4/61 affrancata con Prov.Napoletane 10 gr.ocra vivo (22a) annullato con bollo ovale del porto di Napoli."Civitavecchia dalla via di mare" a lato e tassa di 8 baj. Bellissima qualità.(A.Diena, Cert.E.Diena, Raybaudi, tutti per esteso).


3.000.000

427

1861, Lettera da Roma a Napoli, per mare da Civitavecchia, affrancata con striscia di quattro da 5 baj affidata alla Compagnia dei Vapori francesi. Bollo " PIROSCAFI POSTALI FRANCESI" ovale rosso. Raro. (Raybaudi).
—

350.000

428

1861, Lettera da Trieste per Recoaro il 15/8/61 affrancata con Austria 15 kr.azzurro "testina" inoltrata con battello in servizio per Venezia ove viene bollata con "COL LLOYD DA TRIESTE" e fatta proseguire via terra. (Raybaudi).
—

200.000

429

1861, Lettera dalla Sicilia per Genova il 25/1/61 in periodo garibaldino, giunta per mare a Genova riceve il "DA SICILIA" lineare rosso + tassa a tampone. (Raybaudi).
—

300.000

430

1861, SERVICE DES PAQUEBOTS POSTE in verde su lettera da Livorno per Siracusa il 18/8/61. (Raybaudi).
—

250.000

431

1862, da Livorno per Cipro il 18/8/62 con al verso doppio cerchio azzurro del CONSOLATO DI MARINA DI LIVORNO e doppio cerchio in transito di Beyrouth. Al recto "I.S.P." impresso due volte. (Raybaudi).
—

200.000

432

1862, Lettera da Genova il 15/9/62 affidata a vapore di commercio e bollata VIA DI MARE nero su  due righe in arrivo a Livorno 15/9/62.
—

150.000

433

1862, Lettera da Genova per Cecina , impostata al battello per Livorno con VIA DI MARE nero  su 20 cent.Italia (da esaminare) annullatore e ripetuto a lato.Tassata di 10 centesimi per il compenso del Capitano, bollo corsivo INSUFFICIENTE a lato.
—

450.000

434

1862, Lettera da Genova per Livorno il 15/1/62 non affrancata affidata per errore al vapore "Caprera"che no faceva scalo a Livorno ma a Cagliari dove fu bollata "TERRAFERMA" il 17 gennaio. Ripartì con lo stesso piroscafo che, per lo stesso motivo, la riportò a Genova il giorno 23 e l'affidò ad altro vapore per Livorno ove giunse il 24. Tassata per 20 centesimi.
—

200.000

435

1862, Lettera da Messina per Siracusa il 2/11/62 in porto assegnato imbucata al vapore della Compagnia Florio (linea Palermo-Malta) riceve in arrivo il raro bollo ovale "POSTALI ITALIANI" ed il doppio cerchio di Siracusa. Tassata per 15 centesimi. (Sorani - Raybaudi).
—

750.000

436

1862, Lettera da Messina per Siracusa il 22/2/62 viaggiata sul "Corriere Siciliano" della Compagnia Florio, in transito a Catania riceve il raro bollo  ovale "VAPORE" in nero. Tassata a tampone per 15 centesimi. (Raybaudi).
—

500.000

437

1862, Lettera da Napoli  per Catania il 21/11/62 affrancata con Sardegna 20 c.indaco (15E). Manoscritto del vapore "Campidoglio".
—

250.000

438

1862, Lettera da Napoli per Civitavecchia il 29/7/62 con affrancata tricolore (1 gr.+2 gr.+5 gr. margini da esaminare) bollata in arrivo "Civitavecchia dalla via di mare" e tassata per 16 baj. (Raybaudi).
—

300.000

439

1862, Lettera da Napoli per Lione il 12/8/62 affrancata con Prov.Napoletane  falso per posta II tipo 10 gr.(F8) annullato con bollo a cerchio di Napoli al porto.Molto bello.(A.Diena - cert. E. Diena - Raybaudi - Ghiglione).
—

1.500.000

440

1862, Lettera da Palermo per Livorno il 30/3/62 non affrancata, riceve in transito il lineare rosso "SICILIA" e tassa manoscritta in arrivo. (Raybaudi).
—

700.000

441

1862, Lettera da Palermo per Venezia il 20/3/62 affrancata con Sardegna 40 c.(16D) annullata con "Palermo Off.Marittimo"e affidata al vapore per Napoli e Genova. Prosegue via terra per Milano e Venezia. (Raybaudi).
—

450.000

442

1862, lettera da Roma per Napoli il 25/1/62 affrancata con 2 esemplari da 6 baj (7) + 1 baj (2) con 8 filetti di contorno. L'affrancatura originariaente comprendeva un francobollo che è stato asportato. La lettera reca a lato un bollo ovale rosso "PIROSCAFI POSTALI FRANCESI" su due righe.
—

500.000

443

1862, Lettera, non completa al retro, da Genova a Livorno il 10/1/61inoltrata per via di mare ed affrancata con 20 centesimi. Tassata per 10 cent., somma spettante al Capitano, venne apposto il bollo corsivo INSUFFICIENTE unico annullatore e ripetuto a lato + LIVORNO VIA DI MARE C. Rarità. (Raybaudi).
—

700.000

444

1862, SICILIA lineare in rosso impresso su 5 esemplari di Sardegna da 1 c.per le stampe (19). (Cert. A. Diena).
—

300.000

445

1863, "LIVORNO VIA DI MARE C" annullatore su 40 c.(16E) su lettera da Napoli per Nizza 23/2/63. (Raybaudi).
—

750.000

446

1863, ANCONA-NAPOLI PIROS. POST. (p.R1) su Sardegna 5 c. + 40 c. (13E+16E) + Regno 10 c. (1), lettera diretta a Trieste, viaggiata con il Vapore Francese, 14/1/63, Insieme molto raro. (A. Diena - Sorani).
20.000.000
+
5.500.000

447

1863, Circolare a stampa da Livorno con coppia da 1 c.di Sardegna, difettosa, annullata in partenza con bollo muto a sbarre diretta a Francavilla per mare via Brindisi. (Raybaudi).
—

150.000

448

1863, Frammento affrancato con Italia 10 c. (1) + Sardegna 5 c.(13E) annullato con il raro doppio cerchio "Napoli - Ancona Piros.Post." in data 11/2/63.
—

500.000

449

1863, Frammento affrancato con Sardegna 40c.(16D) + Italia 15c.(12) annullati con ilo doppio cerchio "Ancona-Napoli Piros.Post." in data 22/7/63.
—

300.000

450

1863, Frammento affrancato con Sardegna 5c.(13E)+ 10c.(14E) annullati con il doppio cerchio "Ancona-Napoli Piros.Post.". Piega nel 10 centesimi.
—

150.000

451
/
1863, Lettera (non completa in basso) da Napoli per Torino affrancata con quattro esemplari da 15 c.azzurro I tipo (12) annullati in transito a Genova con bollo rosso VIA DI MARE e trattino il 6/3/63. (A. Diena - Raybaudi).
—

400.000

452

1863, Lettera da Bari per Genova il 22/11/63 affrancata con 15 c.litografico II tipo (13) imbucata al vapore postale della Compagnia Accosato e Peirano in servizio sulla linea con partenza quindicinale Ancona-Bari-Brindisi-Corfù-Catania-Reggio-Messina-Paola-Napoli annullata a bordo con doppio cerchio "Napoli-Ancona Piros.Post".Transito ad Ancona al retro il 24/11/63 e prosecuzione del viaggio via terra. (Raybaudi).
—

1.500.000

453

1863, Lettera da Civitavecchia per Livorno col vapore "Provence" con bollo VIA DI MARE apposto in arrivo. (Raybaudi).
—

150.000

454

1863, Lettera da Corfù per Livorno il 9/6/63 in porto pagato sino a destino "PD" viaggiata con vapore del Lloyd sino ad Ancona. Bollo rosso in cartella "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI". Prosecuzione del viaggio via terra. (Raybaudi).
—

150.000

455

1863, Lettera da Gallipoli  per Genova l'11/12/63 affrancata con 15 c.litografico II tipo (13) affidata dalla posta al piroscafo della Compagnia Accossato e Peirano sulla linea quindicinale Napoli-Paola-Reggio-Messina-Crotone-Taranto-Gallipoli-Corfù-Bari-Ancona. Bollata al verso a bordo con timbro a doppio cerchio "Napoli - Ancona Piros.Post." sbarcata ad Ancona prosegue il viaggio via terra arrivando a destino il 17 dicembre. (Raybaudi).
—

300.000

456

1863, Lettera da Genova a Civitavecchia il 12/6/63 affrancata con Italia 15 cent.litografico II tipo (13) impostata al battello ed annullata in arrivo con griglia pontificia. A lato "Civitavecchia dalla via di mare"e tassa di 18 baj. (Raybaudi).
—

300.000

457

1863, Lettera da Genova per Alessandria d'Egitto il 6/3/63 affidata al vapore "Aunis" della Compagnia dei Paquebots de la Mediteranée. In partenza "Genova Ufficio del Porto", in arrivo bolli azzurri di Alessandria + "Piroscafi Postali Francesi" in cartella. (Raybaudi).
—

200.000

458

1863, Lettera da Genova per Spezia il 12/3/63 affrancata con 15 c. litografico I tipo (12) annullato in arrivo con bollo a cerchio semplice di Spezia + "VIA DI MARE I" rosso a lato. Probabile prima data nota della combinazione del bollo marittimo. (Raybaudi).
—

400.000

459

1863, lettera da Livorno per Civitavecchia il 14/8/63, affrancata con coppia del 15 c. litografico. "CIVITAVECCHIA DALLA VIA DI MARE" impresso in arrivo. (Raybaudi).
—

120.000

460

1863, Lettera da Livorno per Civitavecchia via Napoli il 22/12/63 affrancata con Italia 10 c.+ 15 c. tiratura di Londra (I mese di emissione). Per errore o per mancata fermata del vapore fu bollata a Napoli e quindi riportata a Civitavecchia ove fu tassata per 8 baj. (Raybaudi).
—

400.000

461

1863, Lettera da Livorno per Napoli il 3/2/63 affrancata con Sardegna 5 c.+10c.affidata ad un mercantile per Napoli. Bolo rosso "PIROSCAFI MERCANTILI INTERNO"+ corsivo nero "Insufficiente" e tassa per 10 cent. (Raybaudi).
—

450.000

462

1863, lettera da Livorno per Tunisi l'11/6/63 col "Vapore Italiano via di Cagliari" manoscritto. Doppio cerchio "Tunisi Poste Italiane" in arrivo e tassa a tampone per 60 c.
—

150.000

463

1863, Lettera da Marsiglia a Livorno il 28 luglio affrancata con 40 centesimi annullato VIA DI MARE in arrivo a Livorno.
—

600.000

464

1863, Lettera da Messina a Siracusa il 16/3/63, riceve in transito a Catania il doppio cerchio ed il "Piroscafi Postali Italiani". Tassa a tampone di 30 centesimi.
—

120.000

465

1863, Lettera da Napoli a Palermo il 10/8/63 affrancata con sei esemplari da 5 cent.verde tirature diverse del '63 impostata al battello postale per Palermo ed annullata in arrivo con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (Raybaudi). Fotocolor.
—

3.500.000

466

1863, Lettera da Napoli a Siracusa il 9/9/63 affrancata con 15 c.lito II tipo (13) imbucata al postale per la Sicilia riceve in transito a Messina il "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (Raybaudi).
—

200.000

467

1863, Lettera da Napoli per Civitavecchia l'11/4/63 affrancata con Italia 40 c.carminio (3) angolo di foglio. Via di mare manoscritto, bollo "Civitavecchia dalla via di mare" e tassa di 8 baj.
—

400.000

468

1863, Lettera da Napoli per Genova il 19/2/63 affrancata con 15 c.azzurro (11) annullato con doppio cerchio di Napoli porto. A lato manoscritto del vapore "G.Garibaldi".
—

250.000

469

1863, Lettera da Napoli per Genova il 27/10/63 affrancata con 15 c.litografico II tipo (13) impostata al battello della Compagnia Accossato e Peirano in servizio sulla linea quindicinale Napoli-Paola-Reggio-Messina-Crotone-Rossano-Taranto-Corfù-Bari-Ancona e bollata a bordo con il raro doppio cerchio "Ancona-Napoli Piros.Post.". L'arrivo a Genova è dopo solo due giorni dalla partenza e quindi è presumibile che in realtà la lettera abbia seguito un altro itinerario. Molto interessante.(G.Bolaffi - Raybaudi).
—

1.500.000

470

1863, Lettera da Napoli per Palermo il 20/6/63 affrancata con Italia 15 c.litografico imbucata al vapore postale per Palermo. In arrivo "Palermo Uff:Marittimo" annullatore e "Piroscafi Postali Italiani" in cartella a lato. (Raybaudi).
—

200.000

471

1863, Lettera da Napoli per Siracusa il 13/2/63 affrancata con tre esemplari da 5 cent.verde (13E) impostata al battello postale per la Sicilia venne bollata in arrivo con "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella. Bellissima qualità. (E. Diena - Raybaudi).
—

1.000.000

472

1863, Lettera da Napoli per Siracusa il 25/9/63 affrancata con tre esemplari da 15 c.lito II tipo (13+13d+13) con l'esemplare centrale con varietà "linea continua sotto la Q", impostata al battello ed annullata in transito a Messina con "Piroscafi postali italiani". Triplo porto. (Raybaudi).
—

750.000

473

1863, Lettera da Palermo a Messina il 16/11/63 affrancata con 15 c.lito II tipo (13). Inoltrata con le "Messaggerie Francesi" viene tassata per 25 cent. poichè considerata proveniente dall'estero (40 cent.)
—

100.000

474

1863, Lettera da Parigi a Catania il 23/7/63 affrancata con due esemplari da 20 cent. fino a destino "PD"rosso, viaggia per mare da Marsiglia e riceve a Messina il "Piroscafi Postali Francesi" in cartella (Raybaudi).
—

150.000

475

1863, Lettera non affrancata da Livorno per Tunisi il 17/9/63, impostata al battello è bollata in transito a Cagliari il 19/9 +" PIROSCAFI POSTALI ITALIANI "in cartella. Tassa "6" a tampone (60 cent) e bollo d'arrivo a Tunisi il 20/9. (Raybaudi).
—

200.000

476

1863, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI annullatore di 15 c. azzurro (11), su lettera per Palermo, maggio '63.
—

250.000

477

1863, VIA DI MARE scalpellato rosso apposto in transito a Genova su lettera da Napoli per Savona affrancata con 15 c.litografico I tipo il 12/3. Con il vapore "Capri" manoscritto. (Raybaudi).
—

350.000

478

1864, Annullo Nizza  con bollo a piccole cifre 2656"apposto in arrivo su lettera da Genova il 12/10/64 affrancata con 40 c.(L20) e trasportata col vapore Febo (manoscritto). (Raybaudi).
—

350.000

479

1864, Lettera affrancata con 15 c.(L18) diretta a Bologna il 21/3/64 annullata con bollo VIA DI MARE rosso impresso in transito a Genova. (A. Diena - Raybaudi).
—

350.000

480

1864, Lettera da Alessandria d'Egitto a Torino il 17/12/64 affrancata con 60 c.tiratura di Londra (L21) fino a destino "PD" affidata al piroscafo in servizio sino ad Ancona dove sbarcò il 22 e fu bollata con timbro in cartella "Piroscafi Postali Italiani" per proseguire per Torino via terra il 23 dicembre. (Sorani - Raybaudi).
—

500.000

481

1864, Lettera da Alessandria d'Egitto per Venezia il 5/5/64 affrancata con 2 lire tiratura di Londra (L22)  porto pagato fino a destino "PD" viaggiata col  "vapore italiano per la via di Trieste"ed annullata con bollo "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. Tariffa di doppio porto, solo due lettere conosciute. Grande rarità. Da esaminare. (E. Diena - Raybaudi entrambi per esteso).
—

6.500.000

482

1864, Lettera da Catania a Messina il 13/4/64 affrancata con 15 c.(L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con "Piroscafi Postali Italiani" con la terza riga rovesciata. (Raybaudi).
—

350.000

483

1864, Lettera da Catania a Messina il 31/5/64 affrancata con 15 c.(L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con "Piroscafi Postali Italiani". (Raybaudi).
—

200.000

484

1864, Lettera da Catania ad Annonay il 3/1/64 affrancata con 40 c. tiratura di Londra (L20) fino a destino "PD" impostata su un vapore della Compagnia Accossato e Peirano in servizio sulla linea Ancona-Bari-Brindisi-Corfù-Gallipoli-Catania-Reggio-Messina-Paola-Napoli bollata a bordo con doppio cerchio "Ancona - Messina Piroscafi". (Raybaudi).
—

900.000

485

1864, Lettera da Genova in porto assegnato per Tunisi il 16/9/64 via Cagliari ove fu bollata "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". Tassa a tampone di 60 cent. (Raybaudi).
—

150.000

486

1864, Lettera da Genova per Livorno il 23/7/64 affrancata con 15+5 cent.(L16+L18), impostata al battello ed annullata VIA DI MARE in arrivo. (Raybaudi).
—

500.000

487

1864, Lettera da Genova per Nizza il 20/12/64 col vapore Espresso, affrancata fino a destino "PD" con 40 c. rosa (L20) annullato in arrivo a Nizza con bollo a punti "2656".
—

250.000

488

1864, Lettera da Livorno a Civitavecchia il 21/9/64 affrancata conItalia 10c.+15 c.tiratura di Londra annullati in arrivo con bollo "Civitavecchia dalla via di mare".Tassata per 7 baj. (Raybaudi).
—

300.000

489

1864, Lettera da Livorno a Civitavecchia il 27/5/64 affrancata con Italia 10+15 cent. tiratura di Londra affidata al vapore e annullata in arrivo con "Civitavecchia dalla via di mare" e tassata per 7 baj. (Raybaudi).
—

250.000

490

1864, Lettera da Livorno per Tunisi il 14/10/64 affrancata con Italia 40 cent. tiratura di Londra, impostata al piroscafo e bollata in transito a Cagliari + a lato "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". (Raybaudi).
—

300.000

491

1864, Lettera da Malta a Messina il 5/3/64 affrancata fino a destino "PD" con 4 p.d'Inghilterra annullato con bollo "A25" affidata al vapore francese viene bollata in arrivo "Piroscafi Postali Francesi" (Raybaudi).
—

200.000

492

1864, Lettera da Marsiglia per Napoli il 3/9/64 affrancata in partenza e consegnata ad un  battello mercantile francese. Annullata in arrivo con bollo di Napoli + a lato e in parte annullatore lineare rosso "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

600.000

493

1864, Lettera da Marsiglia per Palermo il 21/4/64 affrancata in partenza con un francobollo francese da 40 c. Napoleone non laureato, affidata ad un vapore di commercio che operò da forwarder. In arrivo a Napoli non fu ritenuta valida l'affrancatura francese che rimase allo stato di nuovo e furono  pretesi 15 c. italiani per l'arrivo a Palermo il 28 aprile. (Raybaudi).
—

300.000

494

1864, Lettera da Messina per Napoli il 18/6/64 col vapore postale affrancata con Italia 15 c. tiratura di Londra annullato in arrivo a Napoli + lineare rosso "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI". (Raybaudi).
—

300.000

495

1864, Lettera da Messina per Trapani il 13/8/64 affrancata con 15 c.azzurro (L18) impostata al vapore italiano della linea Palermo-Messina-Catania-Siracusa-Malta della Compagnia Florio annullata a bordo col raro timbro a banderuola "Palermo-Malta Piroscafi Postali Italiani"  il 13/8/64 ripetuto a lato. Al retro transito di Siracusa e prosecuzione via terra per l'arrivo a Trapani il 18/8. (Raybaudi).
—

3.000.000

496

1864, Lettera da Napoli per Bordeaux il 13/9/64, annullata Napoli al porto, affrancata sino a destino "PD" con 40 c. (L20), per mare "col Vesuvio". (Raybaudi).
—

300.000

497

1864, Lettera da Napoli per Gallipoli il 7/12/64 affrancata con 15 c.(L18) avviata col vapore Principe Amedeo dalla Comp.di Navig.a vapore delle due Sicilie (ovale azzurro) annullato a Messina con "Piroscafi Postali Italiani"in cartella con ultima parola rovesciata. (Raybaudi).
—

300.000

498

1864, Lettera da Parigi per Roma il 22/3/64 affrancata con Francia 80 cent. per il porto a destino (PD) è inoltrata a Marsiglia su vapore francese fino a Civitavecchia ed è bollata in arrivo con il doppio cerchio con bandella "ROMA VIA DI) MARE" il 31 marzo. (Raybaudi).
—

250.000

499

1864, Lettera da Roma per città il 5/11/64, affrancata con 1/2 baj (1A) da esaminare. Intestazione a stampa della lettera e timbro circolare in verde della "Agence de Rome Services Maritimes M essageries Imperiales Paquebots-Poste Francais"
—

200.000

500

1864, Lettera da Zante per Livorno l'8/2/64 affrancata sino a destino "PD" affidata al vapore del Lloyd Austriaco fino ad Ancona dove riceve il bollo nero in cartella "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI". Prosecuzione del viaggio via terra. (Raybaudi).
—

150.000

501

1864, VIA DI MARE I rosso annullatore su 15 c.azzurro (L18) su lettera da Livorno a Genova il 19 luglio. Bollo VIA DI MARE I ripetuto in nero a lato. Tassata per 10 cent .(il doppio dei 5 cent.mancanti alla tariffa di 20). Conbinazione dei due colori del bollo probabilmente unica.
—

1.250.000

502
/
1865, Frontespizio di lettera da Costantinopoli a Genova con affrancatura tricolore 3+10+15 soldi quinta emissione, porto sino a destino "PD", impostata sul vapore Lloyd Austriaco e timbrata a Trieste con "LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DAL LEVANTE".
—

450.000

503

1865, Lettera da Civitavecchia a Genova il 14/6/65, affrancata con 5 baj e bollata in partenza con doppio cerchio "Civitavecchia Via di Mare". Raro l'uso del bollo in partenza e su lettera affrancata. (Raybaudi).
—

250.000

504

1865, Lettera da Civitavecchia a Marsiglia l'11/6/65. Doppio cerchio "Civitavecchia Via di Mare"impresso raramente al recto, lettera impostata sul vapore diretto per Marsiglia. (Raybaudi).
—

200.000

505

1865, Lettera da Civitavecchia per Livorno il 16/10/65 affrancata con 5 baj ed impostata al piroscafo. VIA DI MARE unico annullatore apposto in arrivo, tassa di 40 centesimi. (A. Diena - E. Diena).
—

1.200.000

506

1865, lettera da Firenze per Livorno il 21/7/65 affrancata con 20 c. su 15 c. I tipo (23) difettoso, reca il bollo ovale azzurro "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI - AGENZIA IN FIRENZE".
—

150.000

507

1865, Lettera da Livorno a Corfù il 22/4/65 affrancata con 60 c.(L21) sino a destino "PD", via terra fino ad Ancona e proseguita per mare con "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI" in cartella. (Raybaudi).
—

1.000.000

508

1865, Lettera da Messina a Udine il 20/7/65 affidata al vapore postale e con affrancatura tricolore (5+10+40 c. tir.di Londra) sino a destino "PD". A lato "Piroscafi Postali Nazionali" in rosso. (Raybaudi).
—

200.000

509

1865, Lettera da Messina per Napoli il 2/6/65 affrancata con Italia 20 c.su 15c.(23) impostata al battello ed annullata in arrivo Napoli + "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" lineare rosso a lato. (Raybaudi).
—

150.000

510

1865, Lettera da Messina per Palermo il 9/3/65 affrancata con 20 c.su 15 c.azzurro III tipo (25) imbucata al vapore italiano della Compagnia di navigazione Florio della linea Malta - Siracusa - Catania - Messina - Palermo annullata a bordo con il raro timbro a banderuola "Malta - Palermo Piroscafi Postali Italiani" ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

3.500.000

511

1865, Lettera da Milano per Alessandria d'Egitto il 17/4/65 affrancata per 60 cent.con 20 c.(25) +40c. (L20) quest'ultimo rifilato a forbice in basso. Transito a Bologna imbarcata ad Ancona riceve il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI".
—

450.000

512

1865, Lettera da Palermo per Napoli il 31/1/65 affrancata con Italia 20 c.su 15 c.(25) annullato in arrivo a Napoli + lineare rosso "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" a lato. (Raybaudi).
—

300.000

513

1865, Lettera da Termini Imerese a Genova il 6/11/65 affrancata con Italia 20 c.su 15 c III tipo(25), da Palermo via di mare con bollo "Piroscafi Postali Francesi" in cartella di colore violaceo.Raro. (Raybaudi).
—

350.000

514

1865, Lettera da Trieste per Zara il 22/4/65 affrancata con Austria 15 kr. V emissione imbucata sul vapore del Lloyd della linea Istria e Albania, viene annullata in arrivo a Zara con "TRIESTE COL VAPORE". (Raybaudi).
—

200.000

515

1865, Lettera da Tunisi per Corfù il 20/1/65 affrancata con 40 c.tiratura di Londra (L20) sino a destino "PD" impostata a Messina su un piroscafo della Compagnia Peirano-Danovaro in servizio sulla linea quindicinale Napoli-Messina-Corfù-Ancona e  bollata a bordo con doppio cerchio "Messina - Ancona Piroscafi". (E. Diena - Raybaudi).
—

800.000

516
/
1865, Lettera non completa al retro da Messina a Corfù il 13/7/65 affrancata con 60 cent. tiratura di Londra. In transito a Catania riceve il doppio cerchio annullatore ed il "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (Raybaudi).
—

120.000

517
/
1865, Lettera non completa al retro da Messina a Corfù il 15/6/65 affrancata con 60 cent. tiratura di Londra. In transito a Catania riceve il doppio cerchio annullatore ed il "Piroscafi Postali Italiani" in cartrella. (Raybaudi).
—

120.000

518

1865, LIVORNO VIA DI MARE C annullatore apposto in transito su 30 c.,tiratura di Londra (L19) su lettera da Palermo per la Svizzera  il 23/6/65. (E. Diena - Raybaudi).
—

750.000

519

1865, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella, annullatore di 20 su 15 c. (23) coppia, su busta per Palermo. A lato "Francobollo insufficiente".


200.000

520

1865, Polizza di Sicurtà Marittima per viaggio da Bari a Porto Maurizio del 18/2/65. "Buono per Lire Nuove 26 e 25 cent.".
—

120.000

521

1865, VIA DI MARE scalpellato rosso su Italia 20 c.su 15 c. II tipo (24) apposto in arrivo a Genova da Cagliari. (Raybaudi).
—

250.000

522

1866, Lettera da Alessandria d'Egitto per la Boemia l'11/9/66 affrancata con coppia da 15 soldi bruno (45) impostata al vapore del Lloyd viene bollata in transito a Trieste col timbro "COL VAPORE D'ALESSANDRIA" (E. Diena - Raybaudi).
—

2.400.000

523

1866, Lettera da Bordeaux per Roma il 20/11/66 affrancata Francia 10 c. + 20 c. coppia trasportata per la via di Marsiglia con le Messaggerie Imperiali, riceve in arrivo il "ROMA - VIA DI MARE" con bandella. (Raybaudi).
—

300.000

524

1866, Lettera da Cagliari a Genova il 24/5/66 impostata al battello ed affrancata con 20 c. ferro di cavallo II tipo annullato con numerale a punti + LIVORNO VIA DI MARE C a lato. (Raybaudi).
—

200.000

525

1866, Lettera da Cattaro per Trieste il 19/3/66 affrancata con Austria 5 kr. v emissione bollata ciol linerae "CATTARO COL VAPORE". Transito di Ragusa. (Raybaudi).
—

350.000

526

1866, Lettera da Genova il 7/12/66 viaggiata col vapore Principe Napoleone affrancata con 40 c.(L20) ed annullata in arrivo a Marsiglia con il bollo a grandi cifre "2240". (A. Diena -Raybaudi).
—

400.000

527

1866, Lettera da Genova per Catania il 20/3/66 affrancata con 20 c.su 15 c.I tipo (23) impostata al battello e bollata in arrivo con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella + al verso cerchio semplice di Catania con datario. Scarsi sono i documenti  per la via di mare di Catania.
—

200.000

528

1866, Lettera da Genova per Napoli il 29/10/66 affrancata con Italia 20c. su 15c. (23), impostata al battello e bollata in arrivo a Napoli con a lato lineare rosso "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

200.000

529

1866, Lettera da Liverpool a Messina il 13/12/66 affrancata con 1 scellino di Inghilterra verde sino a destino "PD" annullata con bollo di Liverpool e avviata  per mare a Marsiglia. Riceve in arrivo a Messina "Piroscafi Postali Francesi" in cartella. Da esaminare. (Raybaudi).
—

300.000

530

1866, Lettera da Livorno a Tunisi il 16/3/66 affrancata con coppia da 20 c.su 15 c. ferro di cavallo III tipo (25) impostata al vapore per Tunisi e bollata in transito a Cagliari con "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella. (Raybaudi).
—

450.000

531

1866, lettera da Livorno per l'India il 10/6/66 affrancata con 3 esemplari da 60 c. (T21) annullati con numerale "14". Da esaminare.
—

60.000

532

1866, Lettera da Malta per Ancona il 13/2/66 affrancata sino a destino (PD) rosso con 4 penny inglese annullato con bollo "A25". In transito a Messina riceve il "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (A. Diena - Raybaudi).
—

200.000

533

1866, Lettera da Marsiglia a Civitavecchia affrancata con 10 c.+40 c.Napoleone non laureato annullati in transito a Livorno con muto a sbarre + VIA DI MARE a lato. Tagli di disinfezione.Molto bella. (Raybaudi).
—

1.000.000

534

1866, Lettera da Napoli a Siracusa l'11/5/66 consegnata al porto affrancata con 20 c.su 15 c. II tipo (24) annullato in transito a Messina con il numerale "16" + "Piroscafi Postali Italiani" in cartella  a lato. (Raybaudi).
—

100.000

535

1866, lettera da Napoli Porto per Tunisi, 16/7/66, con manoscritto "Via di Palermo", affrancata con 40 c. (L20).
—

50.000

536

1866, Lettera da Palermo per Firenze, impostata al battello per Livorno e diretta a Firenze. Annullo numerale e L IVORNO VIA DI MARE C a lato.
—

150.000

537

1866, Lettera da Siracusa a Genova il 27/3/66 affrancata con 20 c.su 15 c. I tipo (23) impostata al battello, annullato in transito con bollo di Catania e "Piroscafi Postali Italiani" in caretlla a lato. (Raybaudi).
—

300.000

538

1867,  Lettera da Corfù per Catania il 16/5/67 via Brindisi dove riceve il bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI", quindi transito a Messina e arrivo a Catania l'1/6/67.
—

100.000

539

1867, Lettera da Cagliari a Genova impostata al battello per Genova. A Livorno, annullato il francobollo col numerale "14" fu fatta proseguire via terra. (Raybaudi).
—

150.000

540

1867, Lettera da Civitavecchia a Livorno il 27/6/67impostata al battello e inoltrata con bastimento mercantile occasionale per Livorno. BASTIMENTI MERCANTILI INTERNO in cartella a lato, tassa di 30 centesimi. (Raybaudi).


450.000

541

1867, Lettera da Civitavecchia per Livorno il 12/6/67 affrancata con 4 baj giallo di Pontificio (5A) e inoltrata per mare "col vapore francese" manoscritto. Tassata per 20 c. in arrivo con l'applicazione di coppia di segnatasse da 10 c. (1). (Raybaudi).
—

350.000

542

1867, Lettera da Costantinopoli per Genova il 27/4/67 in porto assegnato consegnata al vapore del Lloyd austriaco linea per Trieste ove giunge il 3 maggio riceve il bollo "LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DAL LEVANTE" e prosegue il viaggio via terra. (Raybaudi).
—

150.000

543

1867, Lettera da Genova per Livorno il 10/4/67 affrancata con 60 cent.(T21) impostat6a al battello ed annullata in arrivo  con bollo in cartella PIROSCAFI POSTALI ITALIANI. Da esaminare. (Raybaudi).
—

300.000

544

1867, Lettera da Genova per Livorno il 4/11/67 affrancata con 20 cent.azzurro (26) annullato con numerale 178 + BASTIMENTI MERCANTILI INTERNO in cartella a lato.Tassata per 10 cent per il compenso al Capitano. (Raybaudi).
—

350.000

545

1867, Lettera da Malta a Messina il 26/3/67 affrancata con 4 p. d'Inghilterra annullato con "A25" affidata al postale italiano. Riceve in arrivo a Messina "Piroscafi Postali Italiani" con la terza riga sostituita con caratteri più grandi. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

546

1867, Lettera da Marsiglia per Livorno il 30 /8/67 affrancata con Francia 40 cent.arancio Napoleone annullato in arrivo con bollo a cinque sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO in cartella a lato. Rarità. Fotocolor.
—

3.000.000

547

1867, Lettera da Marsiglia per Napoli il 12/10/67 affrancata con Francia 40 cent.Napoleone non laureato sino a destino "PD" impostata su un battello di commercio francese annullata in arrivo con il numerale "184" + a lato "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

700.000

548

1867, Lettera da Napoli per Livorno il 12/2/67 con Italia 20c. su 15c.(25) annullato con numarale "19" + VIA DI MARE a lato. (Raybaudi).
—

100.000

549

1867, Lettera da Sira a Genova il 17/1/67 affrancata con francobolli di Grecia ed inoltrata con vapore delle Messaggerie Francesi  in servizio dal Levante a Marsiglia. In transito a Messina apposto "Piroscafi Postali Francesi" in cartella. Da esaminare. (Raybaudi).
—

400.000

550

1867, Lettera da Syra per Genova il 14/12/6, affrancatura tricolore di Grecia (10+40+80 l.) franca sino a Genova, affidata al vapore del Lloyd austriaco sino a Brindisi ove venne apposto il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI". Al verso transito a Brindisi il 19 ed arrivo a Genova il 22. (Raybaudi).
—

1.200.000

551

1868, Lettera da  Marsiglia per Palermo il 28/8/68 impostata al piroscafo francese della linea X per la Siria. Annullatore a punti e doppio cerchio a lato impressi a bordo, "Piroscafi postali francesi" in cartella apposto in arrivo a lato. (Raybaudi).
—

200.000

552

1868, Lettera da Cagliari a Chiavari il 1/10/68 annullata in transito a Livorno col numerale "14" + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI e " Livorno Centrale"  a lato.
—

200.000

553

1868, Lettera da Calcutta per Genova il 14/4/68 via mare Bombay-Alessandria-Brindisi e via terra da Brindisi a Genova con bollo ovale del forwarder. Transito di Alessandria, bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" di Brindisi. (Raybaudi).
—

400.000

554

1868, Lettera da Genova per Cagliari il 4/6/68 avviata col postale italiano e bollatai in transito a Livorno col numerale sul francobollo (L26) + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato.
—

150.000

555

1868, Lettera da Malta per Follonica il 15/4/68 in porto assegnato viaggiata con il postale italiano e bollata in transito a Siracusa con il bollo ovale "MALTA" e con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. Al verso bolli di transito di Siracusa,Napoli,Livorno e Follonica. Tassa a tampone di 60 centesimi. (Raybaudi).
—

600.000

556

1868, Lettera da Marsiglia a Livorno il 21/2/68 affrancata con Francia Napoleone, 20 cent.azzurro in coppia annullata in arrivo con bollo a 5 sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. Rarità. Fotocolor. (Raybaudi).
—

3.000.000

557

1868, lettera da Marsiglia per Civitavecchia il 19/9/68 affrancata fino a destino "PD" con Francia 40 c. arancio "Napoleone laureato", riceve in transito timbro a sbarre di Livorno annullatore + "BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO" in cartella a lato. (Chiavarello).
—

500.000

558

1868, Lettera da Marsiglia per Palermo il 20/9/68 via di mare col vapore mercantile "Ville de Marseille" per la Sicilia carico di merci varie. Francobollo francese annullato in arrivo col numerale "21"+ "Bastimenti Mercantili Estero" in cartella a lato. Raro. (Raybaudi). Fotocolor.
—

2.750.000

559

1868, Lettera da Messina a Siracusa il 24/9/68 affrancata con coppia da 20 c.azzurro (L26) imbucata al battello ed annullata in transito a Catania con bollo in cartella "Piroscafi Postali Italiani". Affrancatura insufficiente e tassa di 40 cent. (Raybaudi).
—

350.000

560

1868, Lettera da Messina a Siracusa l'8/10/68 affrancata con striscia di tre da 20 c.azzurro (L26) tiratura di Londra, impostata al battello ed annullata in transito a Catania con bollo in cartella "Piroscafi Postali Italiani". Ottima qualità. (Raybaudi).
—

650.000

561

1868, Lettera da Palermo a Genova il 26/6/68 con bollo della "Direzione Piroscafi Postali Società J.e V. Florio - Palermo" affrancata con 20 c.(T26) annullato col numerale a punti "186"in transito a Napoli. (Raybaudi).
—

250.000

562

1868, Lettera da Palermo a Londra il 5/2/68 affrancata con Italia 60 c.(L21) fino a destino "PD" ed impostata al battello. Fu bollata a Napoli con il numerale "184" ed a lato "Piroscafi Postali Nazionali" in nero. (Raybaudi).
—

100.000

563

1868, Lettera da Paola per Napoli l'8/1/68 affrancata con Italia 20 c.azzurro (L26) affidata ad un battello mercantile per Napoli ove fu annullata col numerale "184"+ a lato "Piroscafi Mercantili Interno"+ doppio cerchio "Affrancatura insufficiente". Tassata in arrivo per 5 centesimi (sopratassa per i piroscafi mercantili). (Raybaudi).
—

150.000

564

1868, Lettera da Tunisi per Genova il 22/1/68 affrancata con due esemplari da 20 c.azzurro (26). Impostata al battello è annullata in transito a Cagliari con il numerale "7"+ "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella a lato. (Raybaudi).
—

150.000

565

1868, Lettera da Zara per Pordenone l'11/12/68 affrancata con Austria 5 kr.della sesta emissione annullata in transito a Trieste con il corsivo "Let.a Arr.ta per mare".
—

200.000

566

1868, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella su lettera da Cagliari per Genova, 30/1/68, affrancata con 40 c. (T20), timbrati in transito a Livorno.
—

50.000

567

1869, Lettera da Alessandria d'Egitto per Genova il 23/7/69 affrancata con due esemplari da 20 c.azzurro (T26) annullati con numerale "234" + "Piroscafi Postali Italiani" a lato e inoltrata con il piroscafo in servizio sulla linea Alessandria - Brindisi. Bollo d'arrivo a Genova il 30 luglio. (G.Bolaffi - Raybaudi).
—

300.000

568

1869, Lettera da Buenos Ayres per Genova il 19/4/69 affrancata con 10 centavos verde, trasportata con il piroscafo "BOURGOGNE" (lineare azzurro) riceve "VIA DI MARE E" nero + tassa a tampone a Genova. (Raybaudi).
—

400.000

569
/
1869, Lettera da Cagliari per Genova,il 3/9/69 annullata in transito a Lvorno con bollo muto a sbarre e fatta proseguire via terra. PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. Priva di un lembo al retro. (Raybaudi).
—

200.000

570

1869, Lettera da Malta per Genova l'8/2/69 affrancata con francobollo inglese bollato in transito a Napoli con il numerale "184". A lato in nero "Piroscafi Postali Nazionali". (Raybaudi).
—

850.000

571

1869, Lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 12/10/69 affrancata sino a destino (PD) con Francia 10c.+40c., consegnata al battello francese per Civitavecchia dove i francobolli vennero annullati in arrivo con griglia pontificia. (Cert. Raybaudi).
—

650.000

572

1869, Lettera da Marsiglia a Genova il 9/2/69 giunta a Livorno o per errore o per mancanza di fermata dove fu annullata con muto a sbarre e con numerale "14" per il ritorno a Genova ove giunse il 13 febbraio. A lato BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. (Sorani - Raybaudi).
—

800.000

573

1869, Lettera da Marsiglia per Palermo il 14/6/69  affrancata con Francia 40 c.ed affidata a un bastimento mercantile francese. Bollata in arrivo con "Bastimenti Mercantili Estero" in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

1.750.000

574

1869, Lettera da Marsiglia per Termini Imerese il 23/4/69 affrancata con Francia 40 cent. sino a destino "PD" annullato con bollo a punti con ancoretta. A lato in transito a Palermo "Piroscafi Postali Francesi"in cartella. (Raybaudi).
—

100.000

575

1869, Lettera da Palermo a Napoli il 5/4/69 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato con bollo a punti "186" + doppio cerchio a lato "PALERMO SUCC.LE N.1 AL MOLO". (Raybaudi).
—

120.000

576

1869, Lettera da Siracusa a Palermo il 7/12/69 affrancata con 20 c.(T26) tiratura di Torino, annullata in transito a Catania con "Piroscafi Postali" in cartella. (Raybaudi).
—

200.000

577

1869, Lettera da Smirne per Milano l'8/5/69 con affrancatura mista Lombardo Veneto-Levante Austriaco. Affidata all'agenzia dei vapori del Lloyd austriaco di Smirne riceve in transito a Brindisi "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella con l'ultima riga capovolta.Prosegue il viaggio via terra. (Raybaudi).
—

800.000

578

1869, Lettera da Syra a Genova il 22/5/69 affrancata con Grecia 5+20+40 lepta, riceve il bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI"in parte annullatore in transito a Brindisi. (Raybaudi).
—

600.000

579

1869, Lettera dalla Agenzia di  Livorno della Soc.R.Rubattino & C.a Genova il 7/6/69. (Raybaudi).
—

200.000

580

1869, Lettera spedita dall'Hotel "DE ROME" di Nizza per Roma il 13/3/69 viaggiata per mare via Marsiglia-Civitavecchia. Riceve in arrivo il bollo "ROMA VIA DI MARE" con bandella II tipo.
—

300.000

581

1869, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI annullatore + corsivo "Da Tunisi" (p.10) su lettera affrancata con 40 c. (L20) per Ancona, via Cagliari e Livorno. Non comune.
3.250.000

500.000

582

1870, Alessandria D'Egitto Poste Italiane 28/5/70". Al verso transito egiziano il 28/5 ed arrivo a Venezia il 2 giugno. (Raybaudi).
—

1.500.000

583

1870, Lettera da Genova per Palermo annullata in transito con bollo muto a sbarrre di Livorno il 12/1/70 e fatta proseguire per mare a Palermo ove giunse due giorni dopo. PIROSCAFI POSTALI ITALIANI A LATO. (Raybaudi).
—

150.000

584

1870, Lettera da Malta per Siracusa e Messina il 19/3/70 imbucata al postale italiano della Compagnia Florio diretto in Sicilia ove riceve il bollo ovale "MALTA" e "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. Prosegue per Messina ed è tassata con segnatasse da 60 cent. (Raybaudi).
—

500.000

585

1870, Lettera da Marsiglia per Termini Imerese il 18/5/70 affrancata con Francia 40 cent.annullato con bollo a punti con ancoretta e a lato doppio cerchio della "linea X" per la Siria. A Palermo "Piroscafi Postali Francesi" impresso due volte, in parte annullatore. (Raybaudi).
—

450.000

586

1870, Lettera da Palermo a Genova il 24/1/70 affrancata con coppia da 10 c.(L17) impostata al battello e bollata in transito a Napoli con "Piroscafi Postali Nazionali" annullatore ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

300.000

587

1870, Lettera da Smirne per Torino il 22/1/70 non affrancata, presentata all'Agenzia del Lloyd austriaco di Smirne. Per mare via Brindisi ove riceve il "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella piccola. Segno "7" di tassa a tampone apposto in arrivo insieme all'applicazione di segnatasse per 70 c.(2+2+8). (Raybaudi).
—

600.000

588

1870, Lettera da Tunisi per Genova il 2/2/70 affrancata fino  a destino "PD" con 40 cent.(L20), bollata in transito a Cagliari con il numerale a punti "7". (Raybaudi).
—

200.000

589

1870, Lettera da Zara per Trieste il 31/10/70 affrancata con Austria 5 kr. VI emissione , impostata sul vapore del Lloyd annullata in transito a Fiume con "ARRIVATA PER MARE". (Raybaudi).
—

300.000

590

1870, Lettera rifilata ai lati e leggermente restaturata da Alessandria d'Egitto per Fucecchio il 26/11/70 affrancata con 40 c. tiratura di Londra (L20) bollato con numerale "234" di Alessandria + "Piroscafi Postali Francesi" in cartella. (Raybaudi).
—

150.000

591

1871, Intero postale da 2 kr. dall' Ungheria per Fiume il 22/5/71 annullato con il linerae ARRIVATA PER MARE. (Raybaudi).
—

150.000

592

1871, Lettera da Bologna per la Grecia l'11/3/71 affrancata con quattro esemplari da 60 c.(L21) per mare via Brindisi Corfù. La lettera è affidata all'Agenzia della compagnia Trinacria che a Brindisi l'ha esibita alle poste italiane per la presa in carico ove riceve il "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella piccola. Successivamente col vapore della Trinacria della linea Venezia-Pireo la lettera è stata trasportata a Corfù e da qui con il servizio greco a Patrasso e a Ghition. E' l'unico esempio noto di lettera affidata alla compagnia Trinacria in senso discendente."La tariffa rispecchia 4 porti da 60 centesimi. (A. Diena).
—

1.500.000

593

1871, lettera da Marsiglia per Civitavecchia il 24/10/71, per la via di mare, tassata in arrivo con "6" a tampone e l'applicazione di segnatasse da 60 c.
—

150.000

594

1871, Lettera da Napoli a Catania il 5/10/71 affrancata con 20 c.(T26) annullato con numerale a punti "16" in transito a Messina + "Piroscafi Postali" in cartella privo della terza riga. (Raybaudi).
—

250.000

595

1871, Lettera da Tunisi a Palermo il 18/2/71non affrancata inoltrata tramite vapore commerciale per la Sicilia. In transito a Trapani apposto l'ovale "VIA MARE" e manoscritto "da Tunis" . Prosegue via terra per Palermo ove viene tassata con 60 centesimi. (Raybaudi).
—

200.000

596

1871, Lettera non completa al retro da Messina per Corfù il 6/4/71 affrancata con 60 cent. tiratura di Londra (L21) sino a destino "PD" e annullata in transito a Catania con numerale "8" e "Piroscafi Postali Italiani" in cartella a lato. (Raybaudi).
—

100.000

597

1871, Lettera per Palermo il 13/4/71 affrancata con due esemplari da 60 c. (T21) di diffrenti tonalità annullati con numerale a punti "21" + "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" a lato in cartella.
—

180.000

598

1872, Lettera da Livorno per Corfù il 20/7/72 affrancata con 60 cent.(T21) viaggiata via terra fino a Brindisi prosegue via mare fino a destino "PD" ricevendo il corsivo "coi Postali Austriaci". (Raybaudi).
—

400.000

599

1872, Lettera da Manchester a Palermo il 29/10/72 affrancata con francobollo da 6 pence fino a destino "PD". A Napoli in transito fu apposto il corsivo in rosso "coi Postali Francesi". (Raybaudi).
—

300.000

600

1872, Lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 29/9/72 affrancata con Francia 40 c.arancio, impostata al battello dalla Compagnia Fraissinet e bollata in arrivo con numerale "177". (Raybaudi).
—

650.000

601

1872, Lettera da Marsiglia a Napoli il 2/2/72 affrancata con Francia 40 c., viaggiata con il piroscafo postale francese ed annullata in arrivo con il numerale "184" + "Piroscafi Mercantili Estero" in nero a lato. (Raybaudi).
—

600.000

602

1872, Lettera da Marsiglia per Palermo il 18/2/72 affrancata con Francia 40 cent.ed impostata sul vapore commerciale Catania ove fu annullata in arrivo "Palermo 22/6/72" e quindi tassata all'Ufficio Succursale n.2 del porto con segnatasse da 10 cent.annullato. (Raybaudi).
—

2.500.000

603

1872, Lettera da Messina a Genova il 19/2/72 affrancata con francobolo da 20 c.azzurro (T26)  e bollata in transito a Napoli con numerale ed a lato "Arrivo a Napoli Via di Mare" in nero. (Raybaudi).
—

200.000

604

1872, Lettera da Palermo a Genova il 26/12/72 affrancata con 20 c. azzurro tir. di Torino, impostata al battello e annullata in transito con numerale a punti "177" di Civitavecchia + "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" lettere piccole a lato.
—

200.000

605

1872, Lettera da Trieste per Ragsa il 2/4/72 affrancata con Austria 12 kr. vi emissione annullato in transito a Zara col lineare "TRIESTE COL VAPORE". (Raybaudi).
—

150.000

606

1872, Locandina illustrata della Compagnie Nationale in servizio sulla rotta Havre-New York con tariffe ed indirizzi degli agenti e spedizionieri spedita da Torino a Como con 2 c. (T15). Bollo a doppio cerchio azzurro di "Rochas padre e figlio".
—

250.000

607

1873, Lettera da Marsiglia a Napoli il 1/5/73 affrancata con Francia 40 c. fino a destino "PD"e affidata al postale francese. Annullata in arrivo col numerale a punti reca a lato "Piroscafi postali francesi" in cartella. (Raybaudi).
—

300.000

608

1873, Lettera da Salonicco a Savona il 1/4/73 affrancata fino a destino "PD" con coppia da 30 c. di Francia. "Piroscafi Postali Francesi" in cartella apposto a lato a Napoli. (Raybaudi).
—

350.000

609

1873, Lettera da Sira per Genova il 4/8/75 affrancata con Grecia 5+20+40 lepta sino a destino "PD". Transiti di Corfù e Brindisi. (Raybaudi).
—

1.000.000

610

1873, Lettera da Smirne per Genova il 18/1/73 affrancata sino a destino "PD" con tre fr.lli del Levante Austriaco er 23 soldi, annullati dall'Agenzia del Lloyd di Smirne. A Brindisi, prosegue a destino via terra. (Raybaudi).
—

200.000

611

1873, Lettera da Zante per Gallipoli il 31/1/73 non affrancata, viaggiata col vapore del Lloyd sino a Brindisi ove è stata bollata con il corsivo "coi Postali Austriaci". In arrivo tassa "6" a tampone e segnatasse applicati per 60 centesimi (6 coppia con un angolo difettoso + 6 + 8). (Raybaudi).
—

200.000

612

1874, Lettera da Marsiglia a Napoli il 26/4/74 affrancata con Francia 40 cent. e affidata al battello di commercio Marie Louise. Annullata in arrivo con il corsivo "Coi Postali Francesi".(E.Diena - Raybaudi).
—

650.000

613

1874, Lettera da Palermo per S.Remo il 6/5/74 affrancata con 20 c.azzurro (T26)annullato in transito a Napoli con bollo "Piroscafi Postali Interno".
—

200.000

614

1874, Lettera da Portotorres non affrancata ed impostata al battello per Genova ove giunse il 21 agosto. A Livorno in transito fu apposto il corsivo "Da Portotorres" e a Genova la tassa di 30 centesimi. Prima data del corsivo. Indirizzo autografo di Garibaldi.
—

300.000

615

1874, PIROSCAFI POSTALI INTERNO annullatore di 5 c. + 30 c. + 20 c. (T16+T19+26), affrancatura tricolore su lettera da Palermo per New York, via Napoli, 16/12/74. Rara.
—

1.500.000

616

1875, Lettera da Buenos Aires a Como il 20/11/75 col piroscafo per la via di Genova.
—

100.000

617

1875, Lettera da Cagliari per Genova il 3/6/75 affrancata con 20 c.(T26) difettoso, bollo corsivo "Da Cagliari" apposto a Livorno in transito. (Raybaudi).
—

100.000

618

1875, Lettera da Genova a Tunisi il 16/9/75 affrancata con 40 cent. per il porto a destino "PD" imbucata al battello e bollata in transito a Livorno con il numerale "14" ed il corsivo "Da Genova". Al verso bollo verde "Servizi postali marittimi". (Raybaudi).
—

200.000

619

1875, Lettera da Marsiglia a Napoli il 7/1/75 affrancata con Francia 40 cent.ed impostata al battello francese. Il francobollo non venne annullato neppure in arrivo e la lettera venne tassata con un segnatasse da 40 cent. A lato corsivo "coi Postali Francesi". (E. Diena - Raybaudi).
—

500.000

620

1875, Lettera da Marsiglia per Napoli il 20/5/75 affrancata con Francia 40 cent. e affidata all'armatore Claude Clerc per l'inoltro col vapore commerciale "Asie". In arrivo corsivo "coi Postali Francesi" annullatore. (E. Diena - Chiavarello).
—

850.000

621

1875, Lettera da Napoli per Palermo il 24/3/75 impostata al battello postale per la Sicilia, affrancata con 20 c.(T26) ed in arrivo bollata con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

150.000

622

1876, Intero postale da 10 c. da Messina per Savona il 10/7/76 con il piroscafo via Napoli e Genova. A lato "Piroscafi postali Interno" in cartella. (Raybaudi).
—

150.000

623

1876, lettera da Ancona per Montenovo il 28/4/1876 affrancata con 20 c. (T26) annullato con numerale a punti, reca a lato "PIROSCAFI POSTALI INTERNO" in colore violetto e in cartella. (Raybaudi).
—

70.000

624

1876, Lettera da Napoli per Palermo il 5/5/76 affrancata con 20 c.azzurro (T26) annullato in arrivo con "Piroscafi postali Italiani" in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

150.000

625

1876, Lettera da Palermo a Genova l'11/2/76, affrancata con 20 cent.azzurro (T26) spedita dallaCompagnia di Navigazione Florio, bollata in transito a Civitavecchia col numerale "177"+ a lato "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". (Raybaudi).
—

150.000

626

1876, Lettera da Terranova per Palermo il 27/6/76 affrancata con 20 c.azzurro (T26) impostata al vapore della Compagnia di Navigazione Florio diretta a Palermo. A Trapani annullato il francobollo con il numerale "160" e apposto l'ovale "VIA MARE"nero. (Raybaudi).
—

250.000

627

1877, Intero postale da 10 cent.impostato a Portotorres sul vapore postale diretto a Livorno dove venne apposto in arrivo il bollo corsivo di provenienza. (Raybaudi).
—

100.000

628

1877, Lettera da Beyrout per Trieste il 26/12/77 affrancata con 10 soldi del Levante austriaco, viaggiata da Alessandria sul vapore del Lloyd della linea di Siria bollata "COL VAP DA ALESS" presso l'ufficio Consolare di Smirne. (Raybaudi).
—

300.000

629

1877, Lettera da Costantinopoli per Marsiglia il 7/11/77 "Col Postale Italiano Via Brindisi" manoscritto, affrancta con 10 s. Levante Austriaco, annullo circolare "LLOYD AGENZIE (COSTANTINOPOLI) 7/12". In transito a Brindisi riceve il bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". Prosegue per la via di terra.
—

350.000

630

1877, Lettera da Palermo per Lione il 21/8/77 affrancata con 30 c. bruno (T19) annullato con numerale a sbarre "186" + bollo tondo di "Palermo Succ. n. 1" a lato. (Raybaudi).
—

90.000

631

1877, Lettera da Trapani per città il 14/7/77 affrancata con 5 c.verde annullato con numerale "160" e a lato tutti i timbri in dotazione all'ufficio compreso "VIA  MARE" e "ASSICURATA" in ovale. Importanti altre bollature come "NON CHIESTA", "RIFIUTO" e "Sconosciuto al portalettere" al retro. Documento unico, francobollo da esaminare. (Chiavarello).
—

500.000

632

1877, Lettera rifilata in alto da Tunisi per Livorno il 12/12/77, affrancata con 30 c.sopr.estero ed annullata in transito a Cagliari con il numerale a sbarre "7" + "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella a lato + corsivo "Da Tunisi". (Raybaudi).
—

200.000

633

1878, Circolare a stampa da Napoli a Mazzara l'1/6/78 affrancata con 2 c.su 0,30 viaggiata per mare e bollata a Messina col numerale a sbarre "16" + "Piroscafi Postali" in cartella senza la terza riga mobile e con il riquadro mancante a sinistra. (Raybaudi).
—

350.000

634

1878, Intero postale austriaco da 2 kr.+ complemento d'affrancatura di 3 kr.da Knin per Venezia il 25/7/78 inoltrato con vapore della Compagnia Puglia in servizio sulla linea: Trieste-Zara-Ancona-Bari. Ad Ancona bollo lineare "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" su una riga. (Raybaudi).
—

300.000

635

1878, Intero postale da Cagliari per Genova il 15/4/78 bollato con il corsivo "Da Cagliari" in transito a Livorno.Prosecuzione via terra. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

636

1878, Intero postale da Napoli a Siracusa il 15/4/78 da 10 cent. Impostato al battello postale per Siracusa ove riceve il bollo "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (E. Diena).
—

100.000

637

1878, Lettera da Messina a Catania il 2/4/78 affrancata con due 10 cent.d'Italia (27) annullati in partenza col numerale a sbarre "16" affidata per l'inoltro alla "Agenzia di Vapori Inglesi,Olandesi,Francesi,Belgi di Francesco Tagliavia". (Raybaudi).
—

200.000

638

1878, Lettera per Ragusa il 12/10/78 viaggiata con la linea del Lloyd "Costantinopoli-Varna" timbrata a Rustzuck con il bollo "LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA". (Raybaudi).
—

250.000

639

1879, Intero Postale da Spalato per Pisino il 21/8/79 imbucato al vapore della linea Durazzo-Trieste del Lloyd. In transito a Sebenico riceve il lineare "SPALATO COL VAPORE". (Raybaudi).
—

150.000

640

1879, Lettera da Messina per Patrasso l' 1/2/79 affrancata con Italia 10 c. + 20 c. (27/28) serie cpl. bollati in partenza. Trasportata via terra fino a Brindisi e quindi per mare a destino con transito a Corfù. (Raybaudi).
—

230.000

641

1879, lettera da Smirne per Milano il 5/11/79 affrancata con 10 s. di Levante Austriaco reca il bollo "PIROSCFI POSTALI ITALIANI" ed il transito a Brindisi. (Raybaudi).
—

100.000

642

1879, Lettera da Tunisi per Genova il 5/2/79 affrancata con coppia da 10 c.azzurro soprast.estero, impostata al battello ed annullata in transito a Cagliari con il "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI"in cartella + corsivo "Da Tunisi" a lato. (A. Diena - Raybaudi).
—

500.000

643

1880, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, annullatore di 20 c. arancio (39), su fattura commerciale da Palermo per Genova, 4/5/80,
—

350.000

644

1882, Busta dall'Austria per Roma nell'aprile '82, affrancata con 10 kr azzurro annullato in arrivo al viaggio per mare al porto di Ancona con "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella, prosegue a Roma a mezzo ferrovia. (Raybaudi).
—

350.000

645

1882, frammento con 20 c. arancio sopr. estero annullato con numerale a sbarre "160" apposto in transito o in arrivo al porto di Trapani + "VIA MARE" ovale a lato.
—

100.000

646

1882, Lettera da Bastia (Corsica) per Navacchio (Pisa) affrancata con 25 c.di Francia ed annullata in transito a Livorno con numerale a sbarre "14" + "coi postali francesi" corsivo a lato. (Raybaudi).
—

400.000

647

1882, Lettera da Palermo per Genova il 20 /11/82 affrancata con 20 c.arancio di Umberto, impostata al piroscafo della Compagnia Florio-Rubattino per Genova e bollata a Napoli "Piroscafi Postali Interno". (Raybaudi).
—

150.000

648

1882, Lettera da Tunisi per Livorno il 15/2/82 impostata al battello affrancata con 20 c.soprastampato "ESTERO" annullato in transito a Trapani col numerale a sbarre "160"+ bolo ovale "VIA MARE". (Raybaudi).
—

800.000

649

1882, Lettera da Zara per Treviso il 22/5/82 affrancata con Austria 10 kr.azzurro (35) inoltrata per mare con piroscafo mercantile occasionale in partenza per Venezia ove fu annullata con il raro bollo "coi piroscafi mercantili". (Sorani - Chiavarello - Raybaudi).
—

2.500.000

650

1884, Intero postale austriaco da 5 kr. da Spalato per Torino il 25/11/84 via terra fino a Zara , proseguito col vapore del Lloyd della linea Cattaro-Trieste, annullato "SUBENICO COL VAPORE" E inoltrato a destino via terra.
—

100.000

651

1884, Intero postale da 2 Kr. da Ragusa per Trieste il 28/3/84 con il vapore della linea del Lloyd Austriaco bollato i9n arrivo con il corsivo "Let.a arr.ta per mare" (Raybaudi).
—

200.000

652

1886, Intero postale austriaco da 2 kr. dall'Istria per Trieste il 7/5/86 consegnato al vapore in servizio sulla linea Istria-Trieste, bollata in arrivo "VAPORE DALLA DALMAZIA ED ISTRIA". (Raybaudi).
—

150.000

653

1886, Lettera dall' Austria a Valle di Parigi l'11/11/86 affrancata con due esemplari da 5 kr. d'Austria, impostata al vapore della linea Durazzo-Trieste del Lloyd, annullata in transito a Gravosa "LETTERE DI VAPORE". (Raybaudi).
—

150.000

654

1888, Busta affrancata con 20 cent.arancio di Umberto, diretta a Roma e bollata in transito a Civitavecchia il 16/5/88 con numerale "177" + cerchio grande e PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. (Sorani). (Raybaudi).
—

300.000

655

1888, Intero postale da Tunisi per Genova il 25/7/88, impostato al vapore e bollato in transito a Cagliari con cerchio grande + "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella + corsivo "Da Tunisi". (Raybaudi).
—

100.000

656

1889, Lettera da Massaua a Savona il 9/10/89 affrancata con 20 c.(39) annullato con numerale a sbarre "3362" + cerchio grande di "Massaua Mar Rosso" a lato. Impostata all'ufficio postale di Massaua giunge adestino il 23 ottobre. (Raybaudi).
—

500.000

657

1891, Busta affrancata con 20 c.arancio di Umberto impostata al battello diretto a Napoli ed annullata in transito a Civitavecchia con cerchio grande il  29/11/91+ PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella a lato.(A:Diena - Raybaudi).
—

300.000

658

1891, Intero postale da Chioggia a Venezia il 30/7/91inoltrato con battello in servizio nella laguna e bollato con il corsivo "Piroscafi Lagunari". (Raybaudi).
—

100.000

659

1891, Lettera da Massaua a Napoli il 5/11/91 affrancata con 20 c.(39) annullato con il raro bollo in cartella "Massaua Servizio Italiano del Mar Rosso". Viaggiò con vapore italiano in servizio sul Mar Rosso e giunse a Napoli il 13 novembre. (Raybaudi).
—

5.000.000

660

1892, busta da Saigon per Torino, 3/12/92, affrancata con Colonie Francesi 25 c. (54).


50.000

661

1892, busta da Solbang (Indie Olandesi) per Bruxelles, affrancata con 10 c. + 15 c., annullati con rombi e lineare violetto. A lato ottagonale " Ligne N. PAq.FR.N.5.
—

150.000

662

1892, busta da Tripoli di Barberia per Genova affrancata con 20 c. (39), bollato in transito a Malta con annullo "A25" e giunto a Genova il 30/6/92.
—

600.000

663

1892, Busta per l'Inghilterra impostata a bordo di un piroscafo in navigazione nel Mediterraneo affrancata con 2 1/2 d. di Gran Bretagna annullato allo sbarco a Napoli con bollo "Piroscafi Esteri"in cartella ripetuto a lato. Raro. (Cert. E. Diena - Raybaudi).
—

1.000.000

664

1893, Intero postale da Alessandria d'Egitto a Mazzara il 9/6/93 affidato al vapore postale in servizio con la Sicilia. Annulli di Messina in transito compreso "Piroscafi Postali" in cartella senza la terza riga. (Raybaudi).
—

150.000

665

1894, Lettera diretta a Rapallo affrancata con 20 cent.di Umberto bollato a Siracusa il 16/10 con "Piroscafi Postali Italiani"+ datario a lato.
—

250.000

666

1894, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI (p.9) + da Tunisi a lato su lettera con 20 c. (39) per Milano.
1.850.000

350.000

667

1899, Cartolina postale da Trieste per Bologna il 12/7/99 consegnata al vapore e viaggiata per mare fino a Venezia ove riceve il bollo "LET.a ARRta PER MARE". (Raybaudi).
—

100.000

668

1900, Cartolina da Asmara a Cagliari il 26/9/90 affrancata con 2 cent.sopr. Colonia Eritrea annullato con bollo a cerchio grande con bandiera "Massaua - Aden Natante Poste Italiane" viaggiata con il postale italiano in servizio sul Mar Rosso che la trasportò a Cagliari ove giunse il 6 ottobre. (Raybaudi).
—

300.000

669

1900, cartolina da Atene per Firenze l'11/06/1900 affrancata con 2 esemplari da 5 lepta annullati in ransito a Brindisi con a lato il non comune bollo "PAQUEBOTS". Cartolina da esaminare.
—

240.000

670

1900, Intero postale da Cesena per l'Africa il 21/11/900 inoltrato a Messina col postale in servizio per Massaua riceve il bollo "Aden - Massaua Natante Poste Italiane". (Raybaudi).
—

300.000

671

1906, intero postale da 10 c. da Siracusa per Malta il 5/6/1906 annullato in arrivo.
—

60.000

672

1906, Intero postale da 5 heller d' Austria da Zirona a Bec il 25/3/1906 impostato al vapore della linea Dalmato-albanese, bollato a Sebenico "LETa ARRta PER MARE". (Raybaudi).
—

150.000

673

1909, Intero postale da 2 kr. + complemento di affrancatura da 3 kr. verde da Zara a Torino il 9/12/1909. Annullo lineare in violetto "ARRIVATO PER MARE" (Raybaudi).
—

150.000

674

1912, busta espressa da Pirano per Gries (BZ) affrancata con due esemplari di Austria da 20 heller annullati con bollo lineare "VAPORE DALLA DALMAZIA ED ISTRIA". (Raybaudi).
—

200.000

675

-, 5 lettere varie. Da esaminare.
—

120.000

676

-, interessante lotto di 20 lettere in genere da Napoli e Genova, metà '800, con timbri di scambio e tassazioni varie.
—

600.000

677

-, Lettera da Nizza a Moncalieri con lineare rosso in partenza "PP NIZZA di MARE". (Raybaudi).
—

50.000

678

-, Lettera per Milano affrancata con due coppie del 10 c. azzurro (27) annullate con bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI INTERNO". (Raybaudi).
—

400.000

679

1838-61, Collezione in album da esposizione contenente 42 buste delle Compagnie di Navigazione e delle navi a vapore del Mediterraneo. Molto interessante per lo studio e per la ricerca del settore.
—

3.500.000

680
/
1831-1866, Collezione di 72 pezzi tra lettere e frammenti montata su fogli d'album da esposizione in 2 volumi comprendente lo studio sulle Compagnie di Navigazione Francesi del Mediterraneo. Grande ricerca storica, di sicuro interesse per lo specialista. Contiene alcune interessanti affrancature con valori di Francia.
—

6.500.000

681

1851,  ANTIGUA doppio cerchio grande al verso di lettera per Londra. Bella e non comune.
—

150.000

682

1838, GUYANE FRANCAISE lineare nero su lettera da Caienna per Bordeaux, tasse sul fronte.
—

200.000

683

1825, MARTINIQUE lineare nero, lettera da S.Pierre a Montpellier,16/2/25. Sul fronte lineare rosso   "Colonies par Le Havre" .
—

200.000

684

1851, MAURITIUS Q.P.O. doppio cerchio con corona + lineare nero "Ship Letter"+ circolare "PAID", lettera per Calcutta. Rara, da esaminare.
—

350.000

685

1850, MAURITIUS Q.P.O. doppio cerchio con corona + "PACKET" in cartella, lettera per Bordeaux con timbro rosso "Indes Or.-Marseille".Rara.
—

350.000

686

1858, PACKET  LETTER MAURITIUS , al verso di lettera da Port Louis per Marsiglia. Tassa sul fronte e doppio cerchio rosso di entrata.
—

250.000

687

1834, SAMARANG lettera da Samarang per Batavia (isola di Giava) con bollo ovale azzurro "Samarang-Ongefrankeerd".Fresca e cpl. di testo.
—

400.000

688

1845, VENEZUELA  lettera da Caracas per Marsiglia con bollo di forwarder ovale" A.Moreau - La Guayra".
—

200.000

689

1863, 3 lettere affrancate con 15 c.(13) con annullo VIA DI MARE in rosso (2 + 1 frammento) ed in nero (1). Un francobollo con piega.
—

300.000

690
/
-, ITALIA-FRANCIA piccolo lotto comprendente alcuni francobolli di Sardegna con annulli marittimi (Piroscafi Postali Italiani azzurro, punti di Marsiglia, Bastimenti Mercantili Interno) + alcune lettere di Francia Napoleone III con annulli marittimi. Interessante, da esaminare.
—

1.000.000
LOMBARDO VENETO

691

-, lotto di 5 esemplari I emissione (1 da 15 c.-2 da 30 c.-2 da 45 c.) di bella qualità.
430.000

100.000

692

1850, 5 c. arancio (1h) ampi margini e ampio frammento di filigrana. (Colla - Donnini).
475.000

125.000

693

1850, 5 c. arancio (1h) striscia di tre esemplari annullata a Bergamo. Grande qualità. (A. Diena).
1.650.000

300.000

694

1857, 5 c. giallo arancio (1h) isolato su circolare da Verona per Novellara, 14/10/57.
1.750.000

300.000

695

1856, Circolare a stampa da Venezia per città il 28/6/56 affrancata con 10 c. nero (2) ben marginato.
1.350.000

350.000

696

1851, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2) su lettera da Clusone per Brescia, 3/7. Qualità da esaminare.
—

200.000

697

1850, 10 c. grigio nero (2c). (Raybaudi).
375.000

70.000

698

1852, 15 c. I tipo (3) fresco e con grandi margini, su lettera da Milano a Como il 5/2/52. (Ghiglione).
—

60.000

699

1850, 2 lettere affrancate con 15 c. (3) + una con Sardegna 20 c. del 1861 con timbro sardo-italiano di Desenzano azzurro. Bella qualità.
—

170.000

700

1851, 15 c. coppia formata da I e II tipo (3+4) a filo in alto su lettera da Milano per Verona, 2/2/51. Da esaminare. (G. Oliva - A. Diena).
2.500.000

500.000

701

1851, 15 c. coppia formata da I e II tipo (3f+4a) con annullo di Venezia, su minimo frammento. Margine stretto a sinistra.
—

100.000

702

1851-54, 3 buste con 30 c. isolato: (7a-8-9).
950.000

120.000

703

1852, 45 c. I tipo (10) su lettera da Milano per Venezia, 3/7/52.
500.000

140.000

704

1852, 45 c. azzurro ardesia II tipo (11) su bustina da Udine per Milano, 19/6. (Cert. Caffaz).
600.000

150.000

705

1858, 45 c. II tipo azzurro vivo (12a) da Vicenza per Milano, 29/5/58.
400.000

100.000

706

1851, 5 c. giallo ocra stampa recto verso (13). Bell'esemplare con inizio di croce a destra.
—

500.000

707

1851, 15 c. carta a coste I tipo (14).
625.000

120.000

708

1851, 15 c. cart a coste II tipo (15) su piccolo frammento con annullo di Padova.
2.400.000

600.000

709

1851, 30 c. carta a coste (16).
450.000

120.000

710

1851, 30 c. carta a coste (16) + 15 c. III tipo (6), lettera da Venezia per Milano, 29/11. Qualità da esaminare.


150.000

711

1851, 45 c. carta a coste (17). (A. Diena).
1.250.000

250.000

712

1857, 10 c. nero (19) annullato con bollo di Milano. (Cert. Ghiglione).
750.000

120.000

713

1857, 10 c. nero (19). (Cert. Raybaudi).
750.000

80.000

714

152-56, 2 lettere: 15 c. II tipo (5) da Milano a Pavia; 15 c. III tipo (20) 3 esemplari da Milano a Padova.
465.000

150.000

715

1855, 30 c. bruno lillaceo II tipo (9) + 15 c. III tipo (20) su lettera da Venezia per Mantova, 6/5.
375.000

100.000

716

1856, 45 c. II tipo, 2 lettere (22-22c).
1.100.000

150.000

717

1857, Falso d'epoca  15 c. rosa vermiglio II tipo delle imitazioni di Milano (F4). Molto bello. (Cert. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
7.500.000

1.250.000

718
/
1858, II emissione, I tipo 5 valori cpl. (23/27).
2.925.000

600.000

719

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
1.650.000

300.000

720

1858, 2 s. I tipo (23) isolato su lettera da Verona il 28/3. Ottima qualità. (Cert. A. Diena).
4.250.000

1.000.000

721

1858, 5 s. rosso (25) con principio di croce di S. Andrea in basso. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
3.750.000

700.000

722

1858, 5 s. rosso I tipo (25) con cenno di linea di colore dell'esemplare sottostante. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

400.000

723

1858-59, 2 lettere: (25+25) - (27a).
1.380.000

400.000

724

1859, 15 s. azzurro vivo I tipo (27a) 2 esemplari su lettera da Treviso per Brescia, 12/1.
2.200.000

500.000

725

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Cert. G. Oliva).
2.250.000

500.000

726

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Cert. Caffaz).
2.250.000

300.000

727

1863, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su lettera da Vicenza per Camposampiero il 19/5/63. Molto bello. (Ghiglione).
1.100.000

350.000

728

1859, 3 s. nero Ii tipo (29), annullo di Udine.
500.000

130.000

729

1859, 5 s. rosso II tipo (30).
1.000.000

275.000

730

1862, affrancatura bicolore composta da coppia da 3 s. nero I tipo (24) + 10 s. II tipo (31) da Mantova per Varese Ligure il 9/6/62. Uso tardivo del 3 soldi I tipo. (Cert. E. Diena).
4.100.000
+
1.000.000

731

1862, affrancatura bicolore composta da 3 s. II tipo (29) due esemplari + 10 s. II tipo (31) su lettera da Verona per Milano il 27/7/62.
2.600.000

850.000

732

1859, 3 s. nero II tipo (29) coppia + 10 s. (31a) su lettera da Venezia per Milano, 6/6. (Cert. Raybaudi).
—

600.000

733

1862, 5 s. rosso (33) 2 coppie, una al verso, su involucro di plico da Massa per Rovigo, 30/12. Insieme fresco.
—

130.000

734

1861, 2 lettere: (33x2) da Ceneda a Milano; (34) da Venezia a Brescia.
440.000

120.000

735

1862, 3 s. verde giallo (35). Bella qualità. (Cert. Sorani).
1.750.000

300.000

736

1863, 3 s. verde giallo (35) isolato su lettera da Venezia per città, 30/3.
1.500.000

350.000

737

1863, 10 s. bruno mattone (34) + 3 s. verde giallo (35) 2 esemplari su bustina da Recoaro per Alessandria, 11/8. Piacevole affrancatura.
1.750.000

500.000

738

1863, 2 s. giallo (36). (Ghiglione).
525.000

100.000

739
/
1863, soprascritta di lettera (manca un lembo del retro) da Piove il 23/2 per Venezia, affrancatura di 5 soldi composta da 2 s. giallo II tipo (28) + 3 s. verde dent. 14 (37). Rara combinazione. (Bolaffi - Cert. E. Diena firma estesa).
—

1.250.000

740

1863, 5 s. rosa (38) striscia di 3 orizzontale su lettera da Padova per Trieste il 20/10.
2.000.000

500.000

741

1863, 2 lettere: (38) coppia da Padova a Tolmezzo; (38) quattro esemplari, 2 al verso di cui uno rotto, raccomandata da Badia per Rovigo.
—

250.000

742

1863, 15 s. bruno (40), annullo di Udine. (Caffaz).
550.000

150.000

743

1865, 2 s. giallo con frammenti di filigrana (41b). Fresco. (E. Diena).
1.200.000

220.000

744

1865, 2 s. giallo (41). (E. Diena).
1.500.000

350.000

745

1865, 2 s. giallo (36) + 3 s. verde (42) su lettera da Pieve per Padova, 29/11. Insieme non fresco, da esaminare.
—

200.000

746

1864, 5 s. rosa (43) blocco di quattro annullato "Cittadella 23/5". Raro. (Cert. A. Diena).
3.750.000

600.000

747

1865, 2 s. giallo dent. 14 (36) 3 esemplari + 5 s. rosa dent. 9 ½ (43) coppia orizzontale su lettera da Verona per Milano il 30/1/65. Rara affrancatura in splendida qualità. (Cert. E. Diena).
—

3.500.000

748

1864, 2 s. + 3 s. + 5 s. (36+42+43) affrancatura tricolore su frammento da S. Bonifacio per Brescia. (Cert. E. Diena).
—

400.000

749
/
1864, 10 s. azzurro dent. 9 1/2 (44) in blocco di 40 esemplari.
4.500.000

1.000.000

750

1863-64, 3 s. verde (37) 2 esemplari + 10 s. azzurro (44)  su busta da Mantova per Varese Ligure, 26/8. (B. S. Oliva).
2.100.000

300.000

751

1866, 3 s. verde (42) coppia + 5 s. rosa (43) + 10 s. azzurro (44) rara tricolore su lettera da Treviso per Milano, 7/5. (Cert. E. Diena).
14.000.000

3.500.000

752

1864, 15 s. bruno (45) striscia verticale di quattro a seggiola, con annulli di Venezia. Buono stato, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
6.500.000

750.000

753

1865, 15 s. bruno dent. 9 ½ (45) su lettera da Padova per Neustadt spedita il 22/2/65. (A. Diena).
1.000.000

250.000

754

1865, affrancatura tricolore composta da 7 pezzi da 15 s. bruno (45) + 10 s. azzurro (44) + 2 esemplari da 5 s. rosa.(43). Piega stirata negli esemplari da 5 soldi. Affrancatura affascinante. (Cert. E. Diena esteso).
—

3.500.000

755

1863, Interi postali, tipo aquileta senza filigrana, 5 buste nuove (17/21).
1.200.000
ca.
300.000

756

1856, Marche da bollo usate per posta 15 c. tipografica (3), su lettera da Motta per Venezia il 25/11/56.
850.000

250.000

757

1861, Giornali (1,05 s.) grigio chiaro (10) coppia orizzontale con ampio margine di foglio a destra. Di pregio. (Giulio Bolaffi - Cert. Sorani - Donnini).
—

1.000.000

758

1856, Segnatasse per giornali 2 k. verde scuro (1) I sottotipo su giornale "L'Opinione" di Torino, annullato a Milano il 29/9/56. Molto bello. (Ferchenbauer).
1.200.000

350.000

759

1859, Segnatasse per giornali 1 k. nero (2). (Cert. Sorani).
12.500.000

2.000.000

760

1858, Segnatasse per giornali, 1 k. nero (2), assottigliato.
9.500.000

350.000

761

1858, Segnatasse per giornali 4 k. rosso smorto (4). Raro. (G. Oliva - Ferchenbauer - Cert. Raybaudi).
11.500.000

2.500.000

762

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 3 s. + 10 s. + 15 s. (42L+44L+45L) su bustina da Costantinopoli per Acquapendente, 21/9. Insieme in qualità da esaminare, non comune.
6.250.000

900.000
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

763

1860, BORMIO (p.10) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Chivasso, 14/8. Bella qualità.
4.000.000

700.000

764

1865, FICAROLO (p.5) su 5 c. rosa (43), lettera per Rovigo, 19/12/65.
335.000

100.000

765

1859, OGGIONO (p.12) su 5 s. I tipo (25), lettera per Arcisate, 25/2.
8.635.000

800.000

766

1859, OLTREPO' MANTOVANO, Sardegna 20 c. azzurro scuro con annullo "REVERE-8/9" (D3) su piccolo frammento. Rarità. (Cert. E. Diena).
8.000.000

2.000.000

767

1852, PIEVE DI SOLIGO ovale (p.8) su 15 c. III tipo (6), lettera per Treviso, 6/5/52.
1.750.000

250.000

768

1859, PIEVE DI SOLIGO (p.2) su 2 s. giallo + 15 s. azzurro (28+32), annullati anche dal bollo "P.D.", su minimo frammento. (Sorani).
—

500.000

769

1853, SESTO CALENDE (p.7) su 15 c. III tipo (6), lettera per Milano, 17/6.
1.160.000

300.000

770

1867, SUZZARA (p.9) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25), 6/2. Annullo cpl.
—

50.000

771

1850, VENEZIA stampatello dritto con data (p.12) su 15 c. I tipo (3) piccolo frammento.
2.500.000

400.000
MODENA

772

1852, lotto di alcuni esemplari usati: (1/4-6-7/9).
1.840.000

230.000

773

1852, 10 c. rosa chiaro (2), fresco esemplare. (G. Oliva).
1.000.000

250.000

774

1852, 15 c. giallo (3) esemplare con margine di interspazio in basso. (A. Diena).
—

40.000

775

1852, 40 c. celeste (5). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
2.850.000

900.000

776

1855, 40 c. azzurro scuro con errore "CNET" (10f). (Cert. Raybaudi).
1.850.000

200.000

777

1856, Lettera dell'archivio Vito Viti affrancata per lire 1,90 con quattro esemplari : 1 lira (11) + 40 c.azzurro scuro  (6) + (6) + 10 c.rosa chiaro (2) quest'ultimo piegato, spedita da Carrara il 1/11/56 e diretta a Filadelfia.(G.Oliva - Em.Diena - Chiavarello - Cert. R.Diena). Fotocolor.
25.000.000

6.000.000

778

1853, 1 lira  bianco con annullo "Posta Lettere Reggio " (B11). Raro. (Cert. E. Diena).
12.500.000

2.000.000

779

1860, Governo provvisorio, giornale "La Croce di Savoia" del 6/2/60 con bollo lineare su 4 righe "MODENA-PERIODICI-FRANCHI-C.1". Non comune.
—

200.000

780

1859, Governo provvisorio, piccolo lotto di 5 esemplari (16-17-18x3).
1.725.000

200.000

781

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12) piena gomma. (G. Oliva).
3.250.000

700.000

782

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde scuro (12b) + 15 c. bruno scuro (13a) su piccolo frammento annullato Carrara. Un margine a filo nel 15 c. Raro. (Cert. E. Diena).
12.100.000

1.000.000

783

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera da Modena per Piacenza, 30/12/59. Bella qualità. (Cert. E. Diena).
1.750.000

600.000

784

1857, lotto di 22 numeri dell' "Allgemeine Zeitung", di cui 5 con segnatasse 9 c. (2), 15 con segnatasse 10 c. (4), 2 con francobollo caduto. Tutti i francobolli estremamente difettosi.
—

200.000
MODENA ANNULLAMENTI

785

1860, CASTELNUOVO DI GARFAGNANA (p.9) su Sardegna 20 c. (15Ba) annullo cpl., francobollo aderente al frammento.
—

100.000

786

1861, MODENA bollo a 9 sbarre e stemma di Savoia al centro (p.-) annullatore di 1 c. grigio nero (19). Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

250.000

787

1861, REGGIOLO (p.8) in cartella, annullatore di Sardegna 20 c. (15D) su piccolo frammento. (Cert. Fulpius).
—

100.000
NAPOLI

788

1860, ½  gr.rosa (2c) sei esemplari su frontespizio di lettera da Chieti per Napoli il 28/7/60. Francobolli perfetti, molto decorativo. (Cert. E. Diena).
10.000.000
+
1.800.000

789

1858, 2 gr. I tavola rosa lillaceo (5a) 2 esemplari su lettera da bari a Napoli del 2 GENNAIO 1858, primo giorno d'emissione. Rara ed in ottimo stato di conservazione. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

4.000.000

790

1858, 2 rosa lillaceo II tav. (6a), due esemplari entrambi bordo di foglio su lettera  assicurata da Penne a Sulmona, 2/7/58. Margini molto grandi. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
4.000.000
+
1.800.000

791

1858, 2 gr. rosa lillaceo II tavola pos.n.91 (6b) angolo incompleto e linea di contorno parzialmente mancante a sinistra, su lettera da Trani a Napoli nel maggio del 1858. Rarità. (Cert. E. Diena).
7.000.000

1.200.000

792

1858, 1 gr. + 2 gr. 5 gr. (3+6+8), tricolore su fresca assicurata da Atessa per Napoli, dicembre '58. Il valore da 1 gr. con lieve difetto, gli altri 2 di bella qualità. (Cert. Chiavarello).
—

350.000

793

1860, 10 gr. carminio vivo II tav. (11b) esemplare con notevole piega verticale originaria di carta, isolato su lettera da Napoli per Civitavecchia, 22/8/60. Bella qualità, di pregio. (Cert. E. Diena).
3.500.000
+
2.000.000

794

1858, 20 gr. rosa brunatsro I tavola (12). Tre margini abbondanti, a filo a destra. (Cert. Holcombe).
9.000.000

1.500.000

795

1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro (12), ampi margini. (Cert. Caffaz).
1.250.000

500.000

796

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) esemplare difettoso, da esaminare.
7.250.000

500.000

797

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), da esaminare. (Cert. G. Oliva - Cert. Chiavarello).
7.250.000

500.000

798

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), esemplare riparato, di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
7.250.000

200.000

799

1858, 50 gr. rosa lillaceo (14a), assottigliato, di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
7.250.000

400.000

800

1858, 50 gr. rosa lillaceo (14a) angolo inferiore sinistro difettoso. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
7.250.000

350.000

801

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16), ampi margini. (Cert. A. Diena - Cert. Colla).
9.500.000

4.000.000

802

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16). Bell'esemplare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

2.750.000

803

1860, ½ tornese azzurro "Croce di Savoia" (16). Buona qualita', annullo rosso. (Cert. E. Diena).
9.500.000

2.000.000

804

1860, Croce di Savoia, ½ tornese azzurro (16), corto al margine superiore. (Cert. Raybaudi).
9.500.000

750.000

805

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16) riparato, comunque di bell'aspetto.
9.500.000

500.000

806

1860, ½ t. azzurro chiaro "crocetta" (16a), esemplare difettoso. Da esaminare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

500.000

807

1861, Circolare spedita da Teramo diretta ad Ancaramo il 7 marzo 1861 affrancata con mezzo tornese azzurro chiaro (16a) "croce di Savoia" annullato con bollo a svolazzo tipo 19 (p.8) + doppio cerchio grande rosso a lato. Grande rarità impreziosita dall'annullo a svolazzo sulla "croce di Savoia". (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - R. Mondolfo).
68.850.000

25.000.000

808

-, lotto di 4 lettere da esaminare.
—

100.000
NAPOLI ANNULLAMENTI

809

1858, ANNULLATO lineare rosso piccolo non inquadrato (p.11) usato a Palermo, su 5 gr. rosa chiaro (8c). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

500.000

810

1863, CASTEL DI SANGRO (p.8) su Regno 15 c. azzurro (11), lettera per Aquila, 7/1/63.
—

250.000

811

1861, CATANZARO annullato a svolazzo (p.8) su 2 gr.carminio cupo III tav.(7f) il 16 marzo 1861 un giorno prima della Proclamazione del Regno d'Italia. Interessante e di ottima qualità.
2.000.000
+
650.000

812

1861, FRANCA in cartella rosso (p.R 1) annullatore apposto in arrivo su 2 gr carminio vivo I tav. (5f), frammento con bollo circolare a date di Benevento 12/01/1861. Non conosciuto su lettera. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
—

2.000.000

813

1858, GIOJA ovale rosso + ANNULLATO in cartella nero su 2 gr. I tavola rosa lillaceo (5a) lettera per Trani. (Sorani).
—

200.000

814

1862, LAURIA  (p.4) su Sardegna 10 c. giallo ocra (14Dd), lettera per Napoli, 20/10/62.
—

100.000

815

1862, MAGLIE (p.3) su Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) lettera per Trani, 6/12/62.
—

100.000

816

1862, NAPOLI AL PORTO, bollo a cerchio di tipo "luogotenenziale" (punti 10) negli ultimi giorni di impiego su lettera da Napoli per Cerignola il 14/10/62 affrancata con Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df). (Cert. E. Diena).
2.900.000

650.000

817

1862, NAPOLI SUCCURSALE  (1) (p.5) su Sardegna 10 c.  bistro arancio (14Df) lettera per Acri, 13/10/62.
—

130.000

818

1862, NAPOLI SUCCURSALE (2)  (p.6) su Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df) lettera per Aquila, 23/11/62.
—

165.000

819

1858, NAPOLI-GRIGLIETTA (p.11) su 2 gr. II tav. (6). (Cert. A. Diena).
—

400.000

820

1858, NAPOLI-TASSA PER INSUFFICIENTE AFFRANCATURA cerchio  rosso (p.11) su 5 gr. I tavola rosa chiaro (8c). Raro. (Cert. Raybaudi).
5.000.000
+
1.500.000

821

1862, NOJA (p.8) su Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df) lettera per Terlizzi, 14/10/62.
—

400.000

822

1862, ROCCARASO (p.7) su Sardegna 10 c. giallo ocra (14Dd) a filo in basso, su lettera per Baronissi, 22/11/62.
—

100.000

823

1862, ROSARNO (p.6) su Sardegna 10 c. giallo ocra (14Dd) lettera per Catanzaro, 5/12/62.
—

225.000

824

1860, ROSSANO annullato a svolazzo (p.7) su coppia da 1gr.rosa carminio II tav.con visibile doppia incisione (4f) n.10 del foglio nel secondo esemplare.
3.750.000
+
1.200.000

825

1862, ROSSANO  (p.5) su Sardegna 10 c. giallo ocra (14Dd), lettera per Castrovillari, 18/11/62.
—

150.000

826

1865, SANSEVERINO (p.6) su 20 c. su 15 c. III tipo (25), lettera per Sezze, 12/4/65.
—

100.000

827

1863, S. SEVERO (p.4) su Regno 40 c. (3) + Sardegna 10 c. arancio brunastro (14Dg) coppia, raccomandata per Napoli, 30/7/63. (A. Diena).
1.100.000
+
400.000

828

1862, VILLA S. GIOVANNI (p.5) su Sardegna 10 c. giallo ocra (14Dd) lettera per Palmi, 27/10/62.
—

135.000
PROVINCE NAPOLETANE

829

1861, 8 valori cpl. (17/24). Da esaminare.
3.250.000

350.000

830

1861, 1/2 t. verde giallo (17e), ampi margini
375.000

100.000

831

1861, ½ t. verde giallo (17e) su minimo frammento da Napoli.
450.000

90.000

832

1861, ½ t. verde con effigie capovolta (17h). (A. Diena).
450.000

100.000

833

1861, ½ gr. grigio bruno (18a), rara gradazione di colore. (Cert. Sorani).
7.000.000

1.500.000

834

1861, ½ gr. bistro bruno carta spessa (18e) quartina. (Sorani).
2.000.000

400.000

835

1861, 1 gr. nero (19) + 2 gr. azzurro (20 b) su lettera da Napoli per Noja il 18/5/61.
280.000

80.000

836

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su lettera da Andria per Napoli il 19/12/61. Rara gradazione, lettera da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.350.000

400.000

837

1861, 5 gr. rosa lilla (21b).
400.000

100.000

838

1861, 10 gr. arancio (22), molto fresco. (Ghiglione).
300.000

90.000

839

1861, 10 gr. bistro (22c).
350.000

100.000

840

1861, 20 gr. giallo ben marginato (23). (Cert. Sorani).
1.250.000

300.000

841

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). (Sorani).
1.200.000

275.000

842

1861, 50 gr. ardesia oltremare (24d), annullato con bollo di Napoli al porto. Molto raro, ottima qualità. (Cert. E. Diena). Fotocolor.
25.000.000

5.500.000
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

843

1861, TROJA (p.7) su 1 gr. nero intenso (19c) striscia di quattro su lettera per Napoli il 27/8/61. Molto bella. (Cert.E.Diena).
8.300.000
+
2.000.000
PARMA

844
/
-, lotto di 5 esemplari: (3) angolo di foglio, (4-7-11) usati + Segnatasse (1A) nuovo.
2.250.000

200.000

845

1852, alcuni valori di buona qualità (1/4+7/8).
2.325.000

250.000

846

1852, I emissione 5 valori cpl. (1/5).
1.775.000

250.000

847

1854, 5 c. giallo (1a) striscia orizzontale di 3 su lettera da Pontremoli per Parma, 8/5/54.
3.250.000

800.000

848

1852, 40 c. azzurro (5) annullato.
675.000

100.000

849

1853, 5 c. giallo arancio (6) su piccolo frammento da Piacenza. Bella qualità. (Cert. Sorani).
2.100.000

400.000

850

1853, 5 c. giallo arancio (6). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.750.000

175.000

851

1853, 5 c. gallo arancio (6), difettoso. (Cert. Raybaudi).
1.750.000

100.000

852

1855, 5 c. giallo arancio + 10 c. bianco (6+2) su lettera da Piacenza per Cremona, 4/4/55. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
6.000.000

1.700.000

853

1854, 15 c. vermiglio (7) margine sinistro a filo in basso, su lettera da Parma per Reggio, 27/3/54. Da esaminare.
900.000

120.000

854

1859, 15 c. vermiglio (9) coppia orizzontale con ampi margini. (G. Oliva - Sorani).
2.000.000

500.000

855

1859, 15 c. vermiglio (9) su lettera da Parma per Piacenza, 6/3/59, primi giorni d'uso. (Cert. E. Diena).
3.000.000

750.000

856

1857, 25 c. bruno lilla (10) su lettera, non cpl. al retro, da Parma per Milano, 22/10/57.
1.100.000

150.000

857

1857, 40 c. azzurro (11) bordo di foglio in alto.
—

50.000

858

1857, 40 c. azzurro (11). (Sorani).
1.250.000

250.000

859

1857, 40 c. azzurro "zero stretto" (11b). (E. Diena - Cert. R. Diena).
1.350.000

200.000

860

1857, 40 c. azzurro (11). (Cert. Raybaudi).
1.250.000

175.000

861

1857, 40 c. azzurro (11). (Cert. Raybaudi).
1.250.000

175.000

862

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro di Sardegna usato su lettera spedita da Parma il 1/9/59 e diretta a Piacenza. Uso dei francobolli sardi nel secondo periodo del Governo provvisorio (A8). Rarità in ottimo stato. (Cert. E. Diena - Cert. G. Bolaffi - Cert. Raybaudi).
12.000.000

5.000.000

863

1859, Governo provvisorio,  5 c. verde azzurro (12), fresco esemplare. (Ferchenbauer - Cert. Ghiglione)
5.250.000

1.000.000

864

1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro scuro (12a), corto in alto. (Cert, Raybaudi).
10.000.000

600.000

865

1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14) fresco, linguella vistosa. (A. Diena).
2.500.000

400.000

866
/()
1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) nuovo senza gomma. (G. Oliva).
500.000

100.000

867

1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

400.000

868

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro (15). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

700.000

869

1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17). Bell'esemplare. (Sorani).
1.500.000

375.000

870

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) annullato con bollo di Piacenza. Grandi margini. (Cert. E. Diena). Fotocolor.
20.000.000

5.400.000

871

1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17). Ottimo esemplare, raro. (Cert. A. Diena - Cert. Caffaz).
20.000.000

5.000.000

872

1860, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) su lettera da Parma per la Svizzera il 7/2/60. Grande rarità. Ampi margini e destinazione interessante. (Cert.Chiavarello - Cert.B.S.Oliva).
90.000.000

26.000.000

873
/()
1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio II composizione pos. 39, difetto "CFNT" (17c), senza gomma. (E. Diena).
—

100.000

874

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro oliva (18). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
17.500.000

3.500.000

875

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro oliva (18). Tre margini ampi, buono stato, da esaminare il margine superiore. (Cert. Sorani).
17.500.000

1.500.000

876
/()
1859, Governo provvisorio 80 c. bistro oliva (18) pos. 14, nuovo senza gomma. (Cert. Sorani).
7.000.000

1.500.000

877
/()
-, Governo provvisorio , 80 c. bistro imitazione di De Sperati, senza gomma. Raro.
—

400.000

878
/()
1853-57, Segnatasse per giornali (1/2)
2.150.000

650.000

879

1857, Segnatasse per giornali 6 c. rosa vivo (1) ampi margini. (Em. Diena).
725.000

200.000

880

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. bollo di Piacenza (B2), frammento. (Emilio Diena esteso).
500.000

150.000

881
/
-, lotto di alcuni esemplari, alcuni di buona qualità. Notato 5 c. giallo (6) su grande frammento.
4.000.000

500.000
PARMA ANNULLAMENTI

882

1861, BORGOTARO (p.10) su Sardegna 20 c. celeste (15Da), lettera per Bagnone, 9/1/61.
2.850.000

500.000

883

1862, ZIBELLO PARMA (p.11) su Sardegna 20 c. indaco (15E) su frontespizio per Parma, 18/9/62.
—

100.000
STATO PONTIFICIO

884

1853, ½ bay grigio azzurro (1a) coppia su lettera da Ferrara per Rovigo, 14/8/53. Un esemplare corto in alto.
—

100.000

885

-, 7 letterine con annulli vari: Amandola, Cingoli, Soriano x 2 (su I e III), Vilorchiano, Gradoli x 2 (su I e III), Timbri con annullatori.
—

200.000

886

1853-54, 3 bay arancio (4) splendido esemplare con quasi otto filetti cpl. su lettera da Roma per Città di Castello; altro con margini da esaminare.
—

350.000

887

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani).
5.750.000

1.000.000

888

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Grottamare, 21/8/63.
1.500.000

250.000

889

-, 3 baj, 3 lettere con (4-4c-4A). Da esaminare.
—

200.000

890

1864, 3 bay giallo cromo (4A) + 1 bay verde grigiastro (2) corto in alto, su lettera da Ronciglione per Sutri, 5/9/64.
1.575.000
+
200.000

891
/
1852, 5 bay rosa chiaro (6) bella quartina bordo di foglio. (E. Diena).
2.000.000
+
650.000

892

1856, 6 baj grigio verdastro (7) coppia verticale su lettera da Roma per Genova il 4/6/54.
1.200.000

200.000

893

1855, 6 bay grigio (7a) su lettera da Faenza per Roma, 20/4/55. (E. Diena).
450.000

90.000

894

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
2.250.000

500.000

895

1852, 7 bay azzurro (8).
2.500.000

480.000

896

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

500.000

897

1858, 3 bay bruno + 7 bay azzurro (4Aa+8) su lettera da Recanati per Roma, 7/1/58,
1.150.000

250.000

898

1858, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) 8 baj bianco (9) su lettera da Bologna per Genova, 10/4/58. (Sorani).
1.200.000

400.000

899

1852, 8 bay bianco (9) "otto filetti". (Sorani).
850.000

300.000

900

1852, 50 bay azzurro (10) ottimo aspetto, leggermente riparato. Gomma da esaminare. (Em. Diena - Grioni).
32.500.000

1.500.000

901

1852, 1 s. rosa carminio (11) con bei margini. (Cert. E. Diena).
8.500.000

1.800.000

902
/()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma, assottigliato.
—

150.000

903

1852, 1 s. rosa carminio (11), bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
8.000.000

2.000.000

904

1852, 1 scudo rosa carminio (11).
8.000.000

1.500.000

905

1852, 50 bay azzurro e 1 scudo rosa carminio (10-11), entrambi assottigliati. Da esaminare.
12.000.000

400.000

906

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12), esemplare con 3 ampi margini, il quarto perfetto. (Cert. E. Diena).
6.750.000

2.000.000

907

1864, 50 bay azzurro stampa difettosa (12), bell'esemplare.
6.750.000

1.750.000

908

-, 50 bay stampa difettosa (12). Raro. (Cert. Raybaudi oro).
6.750.000

1.500.000

909

1864, 50 bay azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12), tre buoni margini, appena corto a destra. (Cert. Raybaudi).
6.750.000

400.000

910

1867, 2 c. verde giallo (13). (Cert. R. Diena).
250.000

50.000

911

1867, 3 c. grigio rosaceo (14). Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
5.500.000

1.000.000

912

1867, 3 c. grigio rosa (14) su minimo frammento. Esemplare riparato, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
6.500.000

200.000

913

1867, 3 c. grigio rosaceo (14), difettoso. (Cert. Raybaudi).
5.500.000

350.000

914

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. Sorani).
2.000.000

450.000

915

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. R. Diena).
2.000.000

400.000

916

1867, 3 c. grigio (15) annullato con bollo tondo. Raro. (G. Oliva - Cert. E. Diena)
18.500.000

3.000.000

917

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) bordo di foglio in alto.
375.000

100.000

918

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) 3 esemplari su 3 letterine.
900.000

150.000

919

1867, 20 c. rosso bruno (18) bordo di foglio a sinistra. (A. Diena).
325.000

100.000

920

1867, 20 c. rosso bruno (18) bordo di foglio a sinistra. Fresco. (Cert. R. Diena).
300.000
+
80.000

921

1867, 40 c. giallo (19) isolato su lettera per Orvieto il 4/1/68.
1.500.000

300.000

922

1869, 10 c. arancio vermiglio + 20 c. lilla rosa (26+28e) su lettera assicurata da Roma per Velletri, 6/10/69.
—

150.000

923

1870, affrancatura quadricolore composta da 5 c. azzurro verdastro (25h) + 10 c. vermiglio arancio (26a) + 20 c. solferino (28) + 80 c. rosa smorto (30c) su piccola busta del 5/4/1870 da Roma a New York. (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
4.500.000
+
1.500.000

924

1870, 20 c. solferino + 80 c. rosa chiaro (28+30) su lettera da Roma per Torino, 17/2/70. Difetti, qualità da esaminare.
—

150.000

925

1870, 80 c. rosa carminato (30d) difettoso, da esaminare.
10.000.000

300.000

926
/()
1870, francobolli non ultimati 10 c. (33) foglio cpl. di 120 esemplari.
—

100.000

927
/()
-, falso Fournier da 50 baj, nuovo.
—

200.000

928
/()
1889, lotto di 5 ristampe Moens: 3, 10, 20, 40, 80 c in nero su carta bianca. (Cert. Raybaudi).
—

150.000

929
/()
1889, lotto di 5 ristampe Moens: 3, 10, 20, 40, 80 c in nero su carta bianca. (Cert. Raybaudi).
—

200.000
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

930

1870, SEZZE (p.7) su 10 c. arancio vermiglio (26), fresca lettera per Roma, 22/7/70. (Sorani).
—

300.000
ROMAGNE

931

1859, 9 valori cpl. (1/9).
4.000.000

750.000

932
//()
1859, 12 esemplari da ½ a 20 bay.
2.500.000

300.000

933

1859, ½ bay giallo paglia (1) coppia verticale di cui l'esemplare sottostante frazionato diagonalmente a ½, affrancatura di ¾ di bayocco pari a 3 c., letterina da Bolgona per città, 6/11/59. Rarità del settore. (Cert. Sorani).
30.000.000

7.000.000

934

1859, 3 baj verde scuro (4) su lettera da Forlì per Bologna il 9/12/59. (Cert. Raybaudi).
5.500.000

1.200.000

935

1860, 4 bay fulvo (5) corto a destra su lettera da Bologna per Venezia, 17/1/60.
—

125.000

936

1859, 8 bay rosa (8). (Em. Diena - Cert. G. Oliva).
4.500.000

750.000

937

1859, 20 bay grigio azzurro (9). (Raybaudi).
600.000

170.000

938

1859, 20 bay grigio azzurro (9), difettoso. (Cert. Raybaudi).
6.750.000

200.000

939

1859, 20 bay grigio azzurro (9) assottigliato. (Cert. Raybaudi).
6.750.000

200.000
REGNO DI SARDEGNA

940

-, CAVALLINI, 15 c. azzurro (1), mezzo foglio, senza datazione, non piegato, diretto a Montalto.


150.000

941

-, CAVALLINI, 50 c. azzurro foglio doppio, nuovo, con stampa tipografica "Amministrazione Regie Poste" all'interno (3A). Piccola riparazione, da esaminare. Non comune.
11.000.000

400.000

942

1820, CAVALLINI, 50 c. impressione a secco (6) diretto a Torino, gennaio 1820. Da esaminare. (E. Diena).
7.500.000

2.750.000

943

1851, 5 c. nero (1) esemplare aderente al frammento originale. (Cert. Raybaudi).
4.750.000

750.000

944

1851, 5 c. nero (1) coppia orizzontale. Non comune. (Cert. E. Diena).
10.000.000

1.500.000

945

1852, 5 c. nero (1) 2 coppie verticali con difetti di marginatura su lettera da Borgo Sesia (p.8) per Novara, 11/9/52. Insieme molto raro, da esaminare.
68.000.000
+
3.500.000

946

1853, 5 c. nero (1) coppia orizzontale + 40 c. rosa (3) su bustina da Thonon per Parigi, 8/7/53. Qualche difetto nei margini, non comune. (Cert. E. Diena).
70.000.000
+
6.000.000

947

1851, 5 c. nero grigiastro III riporto (1d) fresco e con ampi margini. (Cert. Sorani).
17.500.000

5.000.000

948

1851, 20 c. azzurro (2), ben marginato, piega leggera.
20.000.000

2.500.000

949

1851, 20 c. azzurro (2) tre margini bianchi, a filo in basso (parzialmente sfiorato a destra), molto fresco. Gomma integra. (Cert. Ghiglione).
—

1.250.000

950
/()
1851, 20 c. azzurro (2) nuovo senza gomma, difettoso al margine superiore.
4.000.000

200.000

951

1853, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale su lettera da Novi (p.5) per Genova il 18/4/53. Rara. (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.750.000

850.000

952

-, 20 c. azzurro chiaro (2f) su lettera tassata da Torino per Piacenza,
1.650.000
+
700.000

953

1851, 40 c. rosa (3). (Cert. G. Oliva).
9.500.000

1.500.000

954

1851, 40 c. rosa (3) in qualita' da esaminare. (Cert, Raybaudi "Buono stato").
9.500.000

500.000

955

1851, 40 c. rosa (3). (Cert. E. Diena).
9.500.000

1.700.000

956

1851, 40 c. rosa lilla (3d). (Cert. E. Diena). Da esaminare.
27.500.000

5.000.000

957

1853, 5 c. verde (4) originale, riparato. (Cert. Raybaudi).
27.500.000

1.000.000

958

1853, 20 c. azzurro (5), splendido esemplare con angolo di foglio superiore sinistro ed annullo cpl. di Savona.
—

250.000

959

1853, 20 c. azzurro (5) tre esemplari su 3 minimi frammenti, tutti con bordo di foglio.
975.000

200.000

960

1853, 20 c. azzurro (5) molto ben marginato.
325.000

100.000

961

1853, 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a destra, su lettera da Torino per Piacenza, l'8/10/53, primi giorni d'uso. (Cert. E. Diena).
1.100.000

400.000

962

1854, 20 c. azzurro (5) angolo di foglio superiore sinistro, su lettera da Voghera per Novara rispedita poi a Gozzano. "RETRODATO" e bollo di Novara in rosso al retro.
1.100.000
+
250.000

963

1851, 20 c. azzurro (5) molto bello per freschezza, margini e intensità di colore su lettera da Casale a Torino il 31/12/53. (A. Diena).
1.100.000

250.000

964

1853, 40 c. rosa chiaro (6) coppia orizzontale con annullo centrale di Albenga. Non comune. (Cert. Sorani).
6.250.000

900.000

965

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con annullo di Thonon. (A. Diena - Donnini).
2.500.000

500.000

966

1853, 40 c. rosa chiaro (6), annullo di Torino. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

450.000

967

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con ottimi margini. (Raybaudi).
2.500.000

300.000

968

1853, 40 c. rosa chiaro (6) bordo di foglio a destra. (Cert. Ferchenbauer).
2.500.000

200.000

969

1855, 5 c. verde giallo (7) freschissimo e di ottima qualità isolato su circolare da Casale per Occimiano il 16/11/55.
10.000.000

2.000.000

970
/
1854, 20 c. azzurro (8) lotto di 6 esemplari in varie tonalità. Da esaminare.
2.300.000

400.000

971

1854, 20 c. azzurro (8) quattro esemplari ben marginati, tonalità differenti.
1.200.000

300.000

972

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Biella a Verolengo il 14/11/55.
1.000.000

150.000

973

1854, 20 c. azzurro (8), freschissimo su lettera da Torino per Crescentino il 4/10/54.
1.000.000

150.000

974

1855, 20 c. azzurro (8) ben marginato su lettera da Chambery per Castelluzzo il 13/1/55.
1.000.000

150.000

975

1854, 20 c. azzurro chiaro (8b) freschissimo e ben marginato su lettera da Torino per Saluzzo il 5/5/54.
1.000.000

200.000

976

1854, 20 c. indaco (8c) su piccolo frammento. Esemplare con le perline in alto fuori dal bordo colorato.
350.000

100.000

977

1854, 20 c. indaco (8c) su lettera da Nizza Marittima per Saluggia il 27/10/54. Ben marginato e interessante per lo spostamento del fondo colorato rispetto all'impressione a secco.
1.000.000

200.000

978

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d). (E. Diena).
450.000

100.000

979

1854, 40 c. rosso mattone (9) ben marginato, annullo di Nizza Marittima, bella qualità. (Cert. Ghiglione).
7.250.000

1.000.000

980

1854, 40 c. rosso mattone (9), annullo di Torino. (Cert. A. Diena).
7.250.000

1.000.000

981

1854, 40 c. rosso mattone (9). (Cert. A. Diena).
7.250.000

750.000

982

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b). bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
7.250.000

1.250.000

983

1854, Non emessi 20 c. + 40 c. (11/12).
2.500.000

500.000

984

1854, Non emessi 40 c. rosso mattone (12). (G. Oliva).
500.000

150.000

985

1861, IV emissione, 6 valori cpl. (13E/18A) con gomma integra. Il 3 lire con (Cert. Sorani).
2.500.000

750.000

986

1862, IV emissione, i 5 valori tranne il 3 lire, nelle tinte più comuni.
400.000

100.000

987

1856, 5 c. verde pisello (13c) isolato su stampato da Casale per Ovada, 16/6/56. Bello e raro.
20.000.000
+
3.000.000

988

1855, 5 c. verde smeraldo (13d). Fresco esemplare. (G. Oliva - Cert. A. Diena).
5.750.000

1.700.000

989

1858, 5 c. verde smeraldo (13d) 2 esemplari con ampi margini, in origine appartenenti alla stessa lettera, con annullo di Carcare.
1.200.000

250.000

990

1857, 5 c. verde smeraldo (13d) striscia verticale di tre  su lettera da Genova per Napoli, 7/3/57. Bella qualità. (A. Diena).
12.000.000

3.500.000

991

1856, 5 c. verde smeraldo scuro (13f). (Raybaudi).
800.000

200.000

992

1857, affrancatura tricolore composta dalla serie completa emessa sino al '57: 5 c. verde smeraldo scuro (13f) coppia + 40 c. vermiglio (16a) + 20 c. cobalto (15), da Genova per Napoli il 31/3/57. Un margine scarso nel 20 c., francobolli freschi e vivaci nel colore. (A. Diena).
12.400.000

1.000.000

993

1855-59, IV emissione, 5 valori (13A-14-15f-16c-17A). Da esaminare.
4.000.000
+
600.000

994

1857, 5 c. verde mirto (13A) due coppie su lettera da Torino per Gabiano, 30/5/57. (A. Diena).
16.000.000

3.000.000

995

1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab) coppia + singolo, su piccolo frammento annullato Genova. Esemplari freschi. (Cert. G. Oliva).
4.000.000
+
500.000

996

1858, 5 c. verde giallo (13Ad).
300.000

90.000

997

1858, 5 c. verde giallo (13Ad) isolato su circolare da Torino per S. Salvatore il 30/4/58. Ottima qualità.
1.500.000

250.000

998

1858, 5 c. verde giallo (13Ad) coppia verticale + 20 c. azzurro grigiastro (15Ab) su lettera da Tortona per Colorno, 27/1/58. Un esemplare della coppia sfiorato a sinistra, piacevole e non comune affrancatura.
3.000.000

800.000

999

1859, 5 c. verde giallo scuro (13Ac) isolato su circolare da Torino per Castellazzo il 16/2/59.
2.000.000

250.000

1000

1859, 5 c. verde giallo scuro (13Ae), isolato su piccola busta da Genova per città il 16/4/1859. (Cert. Bottacchi).
2.100.000

500.000

1001

1859, 5 c. verde giallo (13ba) coppia orizzontale, di cui un esemplare sfiorato in alto a sinistra. (Cert. A. Diena).
3.500.000

500.000

1002

1859, 5 c. verde giallo, stampa difettosa (13Be) isolato su circolare a stampa da Villanuova d'Asti per Villafranca d'Asti, 14/7/59. Molto bello. (G. Bolaffi - Cert. Colla).
5.400.000

1.500.000

1003

1861, 5 c. verde oliva chiaro (13Ca). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
200.000

50.000

1004

1861, 5 c. verde oliva chiaro (13Ca). (Raybaudi).
200.000

50.000

1005

1862, 5 c. verde scuro (13D) isolato su busta da Napoli per citta', 18/10/62.
350.000

150.000

1006

1862, Piccola lettera da Genova per città il 28/6/62 affrancata con 5 c. verde (13D) isolato.
—

100.000

1007

1863, 5 c. verde cupo (13E) isolato su bustina da Genova per città, 23/7/63.
300.000

100.000

1008
/
1862-63, 5 c. (13D-13E) lotto di 17 esemplari in varie tonalità.
255.000
+
80.000

1009

1858, 10 c. terra d'ombra (14). (Raybaudi).
700.000

200.000

1010

1858, 5 c. verde giallo (13Ad) + 10 c. terra d'ombra (14) su lettera da genova per Napoli, 20/9/58. Splendida qualità.
3.250.000

750.000

1011

1859, 10 c. bruno grigiastro (14A).
350.000

100.000

1012

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab). (E. Diena).
1.150.000

250.000

1013

1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B), esemplare splendido.
350.000

125.000

1014

1861, 10 c. bruno tenue (14Ch) su lettera da Firenze per Crespina, 12/2/61. Bella qualità. (Sorani).
325.000

130.000

1015

1862, 10 c. bistro oliva (14D) coppia orizzontale su lettera da Torino per Arcola, 18/1/62.
550.000

100.000

1016

1856, 20 c. cobalto (15) coppia orizzontale con ottimi margini, su busta da Torino per Ginevra, 12/4/56.
3.250.000

1.000.000

1017

1856, lotto di 6 lettere affrancate con 20 c. (15) in varie tonalità.
5.400.000

600.000

1018

1857, 20 c. cobalto (15) su lettera da Chiavari per Chivasso, 22/8/57.
900.000

200.000

1019

1857, 20 c. cobalto (15) su lettera da Novara per Genova, 9/1/57.
900.000

200.000

1020

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Orta (poco leggibile) per Novara, 9/4/56.
900.000

200.000

1021

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Novara per Gozzano, 24/10/56.
900.000

150.000

1022

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Chivasso, 9/7/56.
900.000

150.000

1023

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Gassino, 3/10/56.
900.000

150.000

1024

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Cuneo per Saluzzo, 20/3/56.
900.000

100.000

1025

1856, 4 lettere affrancate con 20 c. (15) in varie tonalità, da Torino per Chivasso. Da esaminare.
3.600.000

400.000

1026

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Savona per Novara, 5/1/56.
1.100.000

250.000

1027

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Alessandria per Ovada, 2/2/56. Bella qualità.
1.100.000

250.000

1028

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) con ampi margini su lettera da S. Remo per Ovada, 7/6/57.
1.100.000

200.000

1029

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Spezia per Sarzana, 1/2/56.
1.100.000

200.000

1030

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Orta per Gozzano, 6/5/57.
1.100.000

200.000

1031

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Torino per Chivasso, 30/3/57.
1.100.000

200.000

1032

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Domodossola per Novara, 7/5/57. Bella qualità.
1.100.000

150.000

1033

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da  Asti per Acqui, 4/2/56.
1.100.000

150.000

1034

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su bustina da Sarzana per Genova, 27/9/56.
1.100.000

150.000

1035

1855, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Acqui per Roccagrimalda 30 DICEMBRE 55. Francobollo sfiorato in un punto.
1.875.000

150.000

1036

1857, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Novara per Monteossolano, 21/3/57.
1.650.000

300.000

1037

1857, 20 c. celeste (15f) 2 esemplari su 2 lettere da Domodossola per Novara.
2.200.000

350.000

1038

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Genova per Sestri Levante, 24/2/57. Molto bello.
1.100.000

200.000

1039

1857, 20 c. celeste (15f) con netta doppia effigie, su lettera da Chivasso per Brusasco, 31/5/57. Francobollo sfiorato in un punto.
1.100.000

200.000

1040

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Domodossola per Varallo Pombia, 9/11/57.
1.100.000

150.000

1041

1856, 20 c. celeste chiaro (15g). (Raybaudi).
450.000

100.000

1042

1856, 20c. celeste chiaro (15g) su lettera da Porto Maurizio per Torino, 28/4/56.
1.200.000

200.000

1043

1857, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Torino per Novara, 21/2/57.
1.200.000

200.000

1044

1857, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Casale per Roccagrimalda, 7/4/57.
1.100.000

100.000

1045

1856-57, 8 lettere affrancate con 20 c. (15-15A) in varie tonalità, tutte in partenza da Torino. Da esaminare.
—

500.000

1046

1858, 20 c. azzurro grigistro (15A) su lettera da Omegna per Gozzano, 10/6/58.
475.000

100.000

1047

1857, 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Genova per Castelnuovo di Sarzana, 13/5/57.
475.000

100.000

1048

1857, 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Torino per Gassino, 16/9/57.
475.000

100.000

1049

1859, 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Intra per Valduggia, 10/10/59.
350.000

100.000

1050

1857, 20 c. indaco (15Ab) striscia orizzontale di 3 su lettera da Vercelli per Roma, 16/9/57. L'esemplare centrale è difettoso, la striscia ha grandi margini ed è di ottimo aspetto.
4.500.000

250.000

1051

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Novara per Gozzano, 12/10/57. Molto bello.
350.000

200.000

1052

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Pinerolo per Chivasso, 30/8/57.
350.000

100.000

1053

1857, 20 indaco scuro (15Ac) su lettera da Vercelli per Castellazzo, 10/9/57.
350.000

100.000

1054

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Casale per Chivasso il 26/8/57.
350.000

100.000

1055

1859, 20 c. azzurro scuro (15B) su lettera da Cagliari per Genova, 20/4/59. Freschezza da esaminare. (B. S. Oliva).
300.000

60.000

1056

1859, 20 c. cobalto oltremare (15Ba) con grandi margini, non tosato a destra, su lettera da Torino per Milano, 12/10/59.

+
50.000

1057

1862, 5 c. verde giallastro + 20 c. celeste grigiastro (13Da+15Db) su lettera da Brescia per Venezia, 1/6. Il 5 c. rasente a destra, insieme interessante.
—

200.000

1058

1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) coppia orizzontale.
450.000
+
120.000

1059

1861, Lettera da Modena per Novellara il 13/11/61 affrancata con 20 c. celeste grigiastro (15Db) in striscia orizzontale di tre.
3.250.000

650.000

1060

1861, 20 c. cobalto (15De) su lettera da Susa, 7/5/61. Rara gradazione. (Cert. Colla).
6.250.000

1.500.000

1061

-, 20 c., lotto di 4 esemplari: (15Da-15E-15Ea- 15Eb)
—

200.000

1062

1862, 20 c. indaco  violaceo scuro (15Ea)  gomma integra. (Donnini).
225.000
+
100.000

1063

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea).
225.000

90.000

1064

1862, 20 c. indaco (15E) .
225.000

70.000

1065

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea), 3 esemplari su lettera da Torino per Arcola, 10/6/62. Ottimi margini, non comune.
—

200.000

1066

-, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa nel margine. Molto bello.
1.500.000

400.000

1067

1858-61, 8 lettere affrancate con 20 c. con varieta' di timbri: (Condove, Nizza Monferrato, Pontedecimo,San Damiano di Cuneo, Clusone, Moncalvo, Levanto, Modena). Francobolli con difetti di marginatura. Da esaminare.


100.000

1068

1857, 40 c. rosso scarlatto (16A). Fresco esemplare. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.500.000

900.000

1069

1858, 40 c. rosso scarlatto (16A) su lettera da Spezia per Sestri Levante, 6/6/58.
850.000

200.000

1070

1857, Lettera da Porto Maurizio per Marsiglia il 4/12/57, affrancata con coppia da 5 c. verde giallo scuro (13Ae) + 40 c. rosso scarlatto (16A). Due margini appena corti. Da esaminare.
4.300.000

300.000

1071

1859, 10 c. terra d'ombra scuro (14c) + 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera da Savona il 25/2/59. (A. Diena).
2.850.000

650.000

1072

1858, 40 c. vermiglio arancio chiaro + 20 c. indaco (16Ab+15Ab), lettera di 3 porti da Genova per Sestri Levante, 30/8/58
1.200.000

200.000

1073

1859, 40 c. vermiglio arancio scuro (16Ac) sfiorato a destra in alto, su lettera da Domodossola per Novara, 8/6/59.
850.000

200.000

1074

1860, 40 c. rosso mattone + 20 c. azzurro scurissimo + 10 c. bruno grigio olivastro (14B+15C+16B) in affrancatura tricolore, su lettera da Genova per Palermo, 18/2/60. (A.Diena).
—

1.000.000

1075

1860, 40 c. rosa lilla (16Ce) annullato con bollo a data di Ancona. Grandi margini, ottima qualità. (Cert. A. Diena). Fotocolor.
10.000.000

3.500.000

1076

1859, 40 c. vermiglio mattone (16Ba) su lettera da Chiavari per Torino, 5/10/59. Da esaminare.
2.250.000

200.000

1077

1861, 40 c. rosso carminio (16D) su bustina da Milano per Parigi, 18/9/61.
275.000

50.000

1078

1860, 80 c. bistro arancio (17) + 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera da Milano per Parigi 7/4/60. Da esaminare.
7.250.000

700.000

1079
/
1861, 80 c. ocra arancio (17b) blocco di sei esemplari, 2 linguellati. (Fiecchi - E. Diena).
2.250.000

700.000

1080

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) blocco di quattro.  Non comune (Cert. A. Diena).
7.500.000

2.500.000

1081

1861, 80 c. giallo ocra pallido (17A) isolato su lettera da Milano per Salonicco, 30/5/61. Interessante destinazione, insieme raro.
9.500.000

1.000.000

1082

1861, 80 c. giallo arancio (17C).
850.000

100.000

1083

1862, 80 c. arancio carico (17D). (E. Diena).
900.000

250.000

1084

1861, 3 lire rame vivo, carta spessa (18), fresco. (Cert. Ghiglione).
1.600.000

500.000

1085

1861, 3 lire rame (18). (Sorani).
1.600.000

500.000

1086

1861, 3 lire rame (18), molto fresco. (G. Oliva).
1.600.000

400.000

1087

1861, 3 lire rame (18) con annullo azzurro "Torino-Consegne". Buon esemplare. (Cert. E. Diena).
7.500.000

1.000.000

1088

1861, 3 lire rame (18) su frammentino con annullo di Torino, 2/12/62. Buon esemplare. (Cert. Caffaz).
15.000.000

2.000.000

1089

1861, 3 lire rame vivo (18A). Fresco esemplare. (A. Diena).
875.000

250.000

1090

1862, 3 lire rame vivo (18A).
875.000

250.000

1091

1861, 3 lire rame scuro (18Aa) coppia verticale con annullo di S. Remo. Il primo esemplare con doppia effigie. Rarità. (Cert. E. Diena).
22.500.000

6.500.000

1092

1861, Francobolli per stampati 2 valori (19/20). Molto freschi. (Cert. Caffaz).
—

150.000

1093

1861, Francobolli per stampati 1 c. + 2 c. (19+20) in blocchi di quattro. Ingiallimenti nel 2 c.
1.400.000

200.000

1094

1863, Francobolli per stampati  1 c. (19) coppia verticale su fresco stampato di colore verde da Monza a Pontremoli il 4/5/63 con al retro bollo: "Da Piacenza ad Alessandria N.1".
—

100.000

1095

1863, Francobolli per stampati 1 c. (19) coppia su involucro di stampati da Torino per Bosconero il 30/12/63, ultima data conosciuta, 2 sole lettere note. Rarità.
—

1.000.000

1096

1861, affrancatura per 9 c. composta da 5 c. verde oliva (13C) + quattro esemplari da 1 c. nero (19) di cui due con difetto, su lettera da Terranova per Catania. Affrancatura interessante e rara in difetto di 1 c. sulla tariffa.
—

900.000

1097

1861, Francobolli per stampati, 1 c. errore di cifra "2" (19l) su piccolo frammento da Genova, 8/1/61. Francobollo rasente in basso. (Cert. G. Oliva).
5.500.000

1.000.000

1098

1861, 2 c. grigio (20) con bei margini su stampato da Torino per Porto San Giorgio, 30/10/61. (A. Diena - B. S. Oliva).
450.000

50.000

1099

1862, Francobolli per stampati 2 c. grigio nero (20) su fascetta color bruno, da Torino per Asti, 1/4/62.
450.000

50.000

1100

1862, Stampati, 3 pezzi affrancati con 2 c. (20-20-20b).
1.550.000

200.000

1101

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) usato in frode postale, tagliato verticalmente a 2/3, su piego da Saluzzo per Foglizzo, 20/9/61. Interessante.
—

300.000

1102

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su circolare da Genova a Sestri Levante il 16/4/61.
650.000

150.000
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

1103

1855, ACQUI (p.4) su 20 c. azzurro (8) su lettera per Oviglio il 2/9/55. Bordo di foglio a sinistra, taglio di forbice al margine destro in basso. Da esaminare.
1.125.000

150.000

1104

1855, ACQUI (p.4) su 20 c. indaco (8c), lettera per Roccagrimalda il 13/8/55.
1.125.000

150.000

1105

1857, ACQUI (p.1) su 20 c. cobalto (15) lettera per Roccagrimalda, 6/1/57.
900.000

150.000

1106

1857, ALESSANDRIA, lotto di 4 lettere affrancate con 20 c.
—

100.000

1107

1862, ANDORA (p.11) su 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) coppia orizzontale, su lettera per Genova, 15/2/62. Da esaminare.
5.500.000

500.000

1108

1862, ANDORA (p.11) su 10 c. bistro oliva (14D) coppia orizzontale su lettera per Genova, 26/9/62. Freschezza da esaminare.
4.650.000

400.000

1109

1857, ANDORA (p.11)  su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Levanto, 18/10/57. A lato doppio cerchio di Laigueglia in transito. Francobollo a filo a sinistra, da esaminare.
5.350.000

250.000

1110

1860, ANDORA (p.11) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15C). Qualità da esaminare.
9.000.000

700.000

1111

1862, ARENZANO (p.7) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Castellazzo, 20/6/62.
1.075.000

300.000

1112

1857, ARONA, lotto di 4 lettere affrancate con 20 c. (15-15A). Da esaminare.


250.000

1113

1856, BALMUCCIA (p.8) su 20 c. celeste (15f), lettera per Novara, 6/6/56. Lieve piega orizzontale sul francobollo, da esaminare.
2.450.000

250.000

1114

1859, BARGE (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera non fresca per Gassino, 1/7/59.
1.200.000

200.000

1115

1861, BELLINZAGO (p.10) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Novara, poi rispedita, 18/12/61.
2.925.000

400.000

1116

1862, BELLINZAGO (p.10) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Novara, 1/3/62. Qualità da esaminare.
2.750.000

200.000

1117

1860, BOBBIO (p.6) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Chivasso, 26/9/60.
750.000

100.000

1118

1859, BORGHETTO (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), il margine in alto sfiorato, lettera per Spezia, 21/3/59.
1.200.000

100.000

1119

1860, BORGHETTO (p.7) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15C).
2.300.000

300.000

1120

1860, BORGHETTO (p.7) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Sarzana, 28/4/60.
1.150.000

250.000

1121

1862, BORGHETTO (p.7) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc), bustina per Pontremoli, 2/1/62.
1.075.000

250.000

1122

1854, BORGOMANERO (p.5) doppio cerchio su 20 c. azzurro (5) ben marginato su lettera per Novara il 27/3/54.
1.350.000

350.000

1123

1860, BORGONE (p.12) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), letterina color rosa per Foglizzo, 17/2/60. Lieve grinza d'applicazione, da esaminare.
6.500.000

400.000

1124

1961, BORGONOVO (MEZZANEGO) (p.8) su piccolo frammento con 80 c. (17A) + 20 c. (15Db). Impronta nitida, margini da esaminare.
1.850.000

150.000

1125

1857, BORGOSESIA (p.3) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 16/4/57.
960.000

150.000

1126

1858, BORGOSESIA (p.3) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 1/10/58.
535.000

150.000

1127

1858, BORGOVERCELLI (p.6) su 20 c. indaco scuro (15Ac), lettera per Cassolnovo, 30/11/58.
850.000

200.000

1128

1855, BORZONASCA (p.9) su 20 c. indaco (8c) su lettera per Sarzana il 28/10/55. Grandi margini ed eccezionale freschezza.
2.850.000

750.000

1129

1861, BOSCONEGRO (p.13) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), con lieve piega orizzontale, su lettera per Torino, poi rispedita a Casale, 8/8/61. Da esaminare.
11.250.000

600.000

1130

1862, BOVES (p.6) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Mondovì, 28/7/62.
675.000

100.000

1131

1859, BUSCA (p.5) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Fossano, 6/7/59.
550.000

150.000

1132

1859, CAIRO (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Acqui, 19/10/59.
1.200.000

400.000

1133

1859, CALLIANO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 24/1/59.
1.375.000

300.000

1134

1862, CALLIANO (p.7) su 20 c. celeste chiaro (15D), a filo in basso, lettera per Massa Carrara, 18/3/62.
1.075.000

150.000

1135

1861, CALOSSO (p.12) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Fogliazzo, 30/5/61. Francobollo debordante e con piega, da esaminare.
6.400.000

200.000

1136

1859, CALUSO (p.5) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Chivasso, 5/5/59.
550.000

150.000

1137

1859, CAMOGLI (p.8) su 5 c. verde giallo (13Ba+13Ba) + 10 c. bruno porpora (14Ac). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
2.725.000

350.000

1138

1859, CANALE (p.5) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Neive, 16/8/59.
550.000

150.000

1139

1860, CANDIOLO (p.12) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) difettoso, lettera per Carmagnola, 20/4/60.
6.500.000

400.000

1140

1856, CANNERO (p.7) su 20 c. celeste (15f), lettera per Novara, 13/12/56.
2.000.000

350.000

1141

1859, CAPRIATA (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Roccagrimalda, 17/10/59.
2.150.000

500.000

1142

1859, CAPRIATA (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Sestri Levante, 11/2/59.
2.150.000

200.000

1143

1860, CARIGNANO doppio cerchio azzurro (p.10) su 20 c. (15Ca), lettera per Chivasso, 26/11/60.
3.000.000

400.000

1144

1859, CARPENETTO (p.6) su 20 c. indaco scuro (15Ac), lettera per Castelnuovo Bormida, 12/1/59.
850.000

200.000

1145

1858, CARPIGNANO (p.6) su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Chivasso, 15/3/58.
850.000

250.000

1146

1860, CARRU' doppio cerchio azzurro (p.4) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Mondovì Piazza, 14/12/60.
375.000

100.000

1147

1852, CASALE (p.6) rombi su 20 c. azzurro (2), lettera per Torino il 7/2/52.
1.750.000

300.000

1148

1853, CASSINE (p.12) rombi su 20 c. azzurro (2) a filo il margine inferiore, bustina per Torino il 13/1/53.
7.500.000

1.000.000

1149

1855, CASSINE (p.7) su 20 c. azzurro chiaro (8b) su lettera per Rivalta d'Acqui il 5/8/55.
1.900.000

300.000

1150

1856, CASSINE (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Castellazzo, 18/2/56.
1.400.000

300.000

1151

1853, CASTELLAZZO (p.9) rombi su 20 c. azzurro (2), margine superiore leggermente corto, su lettera per Borgoratto il 16/6/53.
3.100.000

250.000

1152

1859, CASTELLAZZO (p.5) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) con grinza orizzontale in alto, lettera per S. Salvatore, 22/9/59.
550.000

50.000

1153

1858, CASTELLETTO D'ORBA (p.9) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Roccagrimalda, 22/3/58.
2.325.000

700.000

1154

1858, CASTELLETTO D'ORBA (p.9) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Roccagrimalda, 12/4/58.
2.250.000

500.000

1155

1857, CASTELLETTO TICINO (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, rispedita a Gozzano, 7/7/57.
1.300.000

400.000

1156

1859, CAVALLERMAGGIORE (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine toccato, lettera per Fossano, 13/2/59.
1.200.000

150.000

1157

1859, CAVALLERMAGGIORE (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Fossano, 9/3/59.
1.200.000

300.000

1158

1859, CAVOUR (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), corto a destra, lettera per Fossano,  28/1/59.
1.200.000

100.000

1159

1858, CEVA (p.3) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) lettera per Savigliano, 13/5/58.
460.000

150.000

1160

1856-57, CHIAVARI, lotto di tre lettere: (15x2-15A-16A). Qualità mista, da esaminare.
—

300.000

1161

1853, CHIVASSO (p.7) doppio cerchio su 20 c. azzurro (5) ben marginato su lettera per Livorno Vercellese il 18/10/53.
2.000.000

400.000

1162

1857, COCCONATO (p.5) su 20 c. celeste (15f), lettera per Cavagnolo, 29/8/57.
1.350.000

250.000

1163

1859, COGOLETTO (p.10) su 20 c. azzurro scuro (15B) con lieve piega al margine inferiore, lettera per Sarzana, 18/2/59.
3.000.000

200.000

1164

1857, COGOLETTO (p.10) su 40 c. rosso scarlatto (16A) + 20 c. indaco (15Ab) 2 esemplari, lettera assicurata diretta a S. Stefano, 4/11/57. Qualche lieve difetto ma insieme di pregio.
4.300.000

400.000

1165

1857, CONDOVE (p.7) su 20 c. indaco (15Ab), lettera per Carmagnola, 7/10/57.
1.250.000

100.000

1166

1860, CORIO doppio cerchio azzurro (p.7) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Chivasso, 20/9/60. Da esaminare.
1.150.000

100.000

1167

1857, CORTEMIGLIA (p.4) su 20 c. cobalto (15), lettera per Genova, 28/2/57.
1.025.000

150.000

1168

1857, CORTEMIGLIA (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Genova, poi rispedita a Levanto, 14/9/57.
600.000

100.000

1169

1860, COSSATO (p.7) su 20 c. azzurro (15C), lettera per Saluggia. Qualità da esaminare.
1.150.000

100.000

1170

1860, COZZO (p.7) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Vercelli, 6/6/60.
1.150.000

300.000

1171

1857, CRESCENTINO (p.4) su 20 c. celeste (15f), lettera per Verdengo, 4/3/57.
1.225.000

300.000

1172

1862, CREVOLA (p.10) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Novara, 17/3/62.
2.900.000

400.000

1173

1858, CRODO (p.7) su 20 c. indaco (15Ab), un margine leggermente corto, su lettera per Novara, 10/8/58. Da esaminare.
1.250.000

100.000

1174

1852, CUMIANA (p.12) rombi su 20 c. azzurro (2) fresco, ben marginato e non tosato a destra, lettera per Saluggia il 2/12/52.
7.500.000

1.500.000

1175

1857, DIANO MARINA (p.3) su 20 c. cobalto (15), lettera per Laigueglia, 7/4/57. Margine destro a filo, da esaminare.
960.000

150.000

1176

1858, DOGLIANI (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Chivasso, 9/2/58.
600.000

150.000

1177

1855, DOMODOSSOLA (p.3) su 20 c. azzurro (8d) su lettera per Novara il 15/4/55. Grande bordo di foglio in alto ed eccezionale freschezza.
1.560.000

500.000

1178

1859, DOMODOSSOLA rosso (inedito) su 20 c. azzurro scuro (15B) con margine a filo, lettera per Novara, 18/6/59.
—

250.000

1179

1859, DOMODOSSOLA doppio cerchio bruno rosso, su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Novara, 17/12/59.
—

150.000

1180

1856, FARA (p.11) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, dicembre '56. Da esaminare per qualche ossidazione.
5.150.000

500.000

1181

1859, FARA (p.11) su 20 c. azzurro scuro (15B), con piega orizzontale, lettera per Novara, 21/6/59.
4.550.000

400.000

1182

1856, FENESTRELLE (p.4) su 20 c. celeste (15f), lettera per Ovada, 15/12/56.
1.225.000

150.000

1183

1857, FINALBORGO doppio cerchio azzurro (p.5) su 20 c. cobalto scuro (15b) lettera per Genova, 25/5/57.
1.350.000

400.000

1184

1858, FRUGAROLO (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Alessandria, 20/4/58.
1.300.000

300.000

1185

1857, FRUGAROLO (p.7) su 20 c. indaco (15Ab), grinza orizzontale in alto, lettera per Torino, 22/9/57.
—

200.000

1186

1859, GARESSIO (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Fossano, 13/5/59.
800.000

150.000

1187

1859, GARLASCO (p.5) su 20 c. azzurro scuro (15B) a filo a destra, lettera per Chivasso, 12/9/59.
550.000

150.000

1188

1860, GARLASCO (p.5) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Alessandria, 11/5/60.
500.000

150.000

1189

1859, GASSINO (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Settimo Torinese, 25/2/59.
600.000

200.000

1190

1853, GAVI (p.6) su 20 c. azzurro (5), angolo di foglio inferiore sinistro, lettera per Cassine, 30/11/53. Molto bello.
1.600.000

400.000

1191

1857-58, GENOVA lotto di 10 lettere, 8 affrancate con 20 c., due con 20 c.+40 c. Qualità mista. Da esaminare.
—

400.000

1192

1858, GHEMME (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, rispedita a Genova, 9/8/58.
1.375.000

300.000

1193

1858, GHEMME (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, 6/4/58. Da esaminare.
1.300.000

400.000

1194

1858, GHEMME (p.7) su 20 c. indaco (15Ab), lettera per Novara, 9/1/58.
1.250.000

400.000

1195

1854, GIAVENO (p.6) su 20 c. azzurro (5) su minimo frammento, bordo di foglio in basso, molto bello.
500.000

120.000

1196

1857, GODANO (p.6) su 20 c. celeste vivace (15h) lettera per Spezia, 1/7/57. A lato "dopo la partenza" manoscritto.
1.700.000

300.000

1197

1857, GOZZANO (p.9) doppio cerchio su 40 c. rosa (6) freschissimo e con grandi margini, su lettera per Novara il 5/3/57.
10.000.000
+
2.000.000

1198

1857, GOZZANO (p.6) su 20 c. celeste (15f), lettera per Genova, poi rispedita ad Albissola, 24/7/57.
1.600.000

250.000

1199

1857, GRAVELLONA (PALLANZA) (p.8) su 20 c. celeste (15f), lettera per Novara, 18/7/57.
2.450.000

350.000

1200

1860, GRAVELLONA (PALLANZA) doppio cerchio azzurro (p.12) su 20 c. azzurro (15Ca), lieve piega d'archivio, lettera per Novara, 18/4/60.
6.500.000

400.000

1201

1852, GRIGNASCO (p.12) rombi + doppio cerchio di Romagnano a lato su 20 c. azzurro (2), lettera per Novara il 15/2/52. L'esemplare è angolo di foglio in basso a sinistra, ha il margine superiore che tocca il cartiglio.
4.000.000

500.000

1202

1858, GRIGNASCO (p.7) su 5 c. verde giallo stampa difettosa (13Ah) isolato su lettera per Sizzano il 25/6/58. Il margine destro leggermente corto in basso.
6.300.000

300.000

1203

1857, GRIGNASCO (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, poi rispedita a Gozzano, 19/12/57.
1.375.000

250.000

1204

1859, INVORIO INFER.E (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Novara, 19/7/59.
2.150.000

650.000

1205

1856, LA CHIUSA (p.5) su 20 c. celeste vivace (15h), lettera per Saluzzo, 3/3/56. Piccola parte (nome della città di destinazione) dell'indirizzo asportato, insieme di grande freschezza.
1.450.000

150.000

1206

1857, LAIGUEGLIA (p.3) su 20 c. celeste (15f), lettera per Genova, 2/4/57.
1.160.000

150.000

1207

1856, LANUSEI (p.7) su 20 c. cobalto (15). (Raybaudi).
550.000

150.000

1208

1862, LAVAGNA (p.5) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Varese Ligure, 17/7/62. Al verso doppio cerchio di Varese Ligure in azzurro.
425.000

150.000

1209

1860, LAVRIANO doppio cerchio (p.10) a lato, lettera diretta a Saluggia affrancata con 20 c. (15C). Il francobollo venne annullato con i rombi della I emissione, forse in transito a Torino. Francobollo corto a destra, insieme di sicuro interesse.
—

500.000

1210

1859, LE CHATELARD (p.10) su 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) leggermente corto in alto, lettera per Chambery, 11/4/59.
—

400.000

1211

1859, LERICI (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Sarzana, 23/10/59.
1.200.000

250.000

1212

1861, LESSOLO (p.8) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Chivasso, 30/9/61.
1.500.000

400.000

1213

1853, LEVANTO (p.10) rombi su 20 c. (2), lettera per Spezia il 9/1/53. Molto fresco e bello.
4.000.000

800.000

1214

1858, LEVANTO (p.3) lotto di quattro lettere dirette a Sarzana, affrancate con 20 c. (15A).
2.000.000
ca.
400.000

1215

1857, LEVANTO (p.3) su 20 c. indaco (15Ab), lettera per Sarzana, 18/11/57.
410.000

100.000

1216

1860, LEVANTO (p.3) su 20 c. (15C), lettera per Genova il 24/8/60. (Raybaudi).
310.000

90.000

1217

1824-1900, LIGURIA, 26 buste + 1 singolo montati su lussuosa cartella Marini in pelle, con interessante selezione di annullamenti d località liguri. Tutte con descrizioni e punteggi dei cataloghi specializzati. Buona qualità. Da esaminare,
—

1.200.000

1218

1858, LIVORNO (p.7) su 20 c. indaco scuro (15Ab) un margine a filo, lettera per Spezia, 18/6/58. Da esaminare.
1.250.000

150.000

1219

1853, MACOMER (p.8) su 20 c. azzurro (2), piccolo frammento, 12/7/53.
800.000

250.000

1220

1860, M. DEL PILONE (TORINO) (p.12) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), un margine corto, lettera per Foglizzo, 15/7/60.
6.500.000

300.000

1221

1859, MAGGIORA (p.8) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 5/1/59.
1.825.000

600.000

1222

1857, MASERA (p.9) a lato di 20 c. celeste (15f) annullato in transito con doppio cerchio di Domodossola, lettera diretta a Novara, 6/5/57.
1.100.000

200.000

1223

1858, MATTARANA (p.9) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Genova,  24/8/58.
2.325.000

500.000

1224

1859, MATTARANA (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Spezia, 8/5/59, tassata per insufficiente affrancatura.
2.150.000

400.000

1225

1860, MEDE doppio cerchio azzurro (inedito) su 20 c. azzurro (15Ca) su bustina color verde diretta ad Acqui, 26/5/60, poi rispedita a S.Germano Vercellese.Busta non fresca ma francobollo con ampi margini ed annullo bene impresso.
—

1.000.000

1226

1859, MEINA (p.9) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Novara, 24/1/59. Freschezza da esaminare.
2.150.000

500.000

1227

1859, MEINA (p.9) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Novara, 7/1/59. Lettera da esaminare.
2.150.000

350.000

1228

1861, MIASINO (p.11) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Novara, 9/1/61.
4.500.000

900.000

1229

1856, MOMBERCELLI (p.5) su 20 c. cobalto (15), lettera per Gassino, 5/10/56.
1.150.000

250.000

1230

1861, MOMO (p.8) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Novara, 20/12/61, poi rispedita.
1.525.000

300.000

1231

1851, MONCALVO, rombi azzurri + doppio cerchio azzurro, inedito, su 20 c. (2) su lettera per Occimiano il 31/7/51.
10.000.000
+
2.500.000

1232

1861, MOROZZO (p.8) su 20 c. azzurro (15Ca), lettera per Mondovì, 15/3/61.
1.600.000

300.000

1233

1860, MOROZZO (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera diretta a Mondovì, 6/1/60.
1.600.000

300.000

1234

1858, MOSSO S. A MARIA (p.3) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per S. Jean Maurienne, 23/9/58.
535.000

120.000

1235

1863, MURISENGO (p.10) su 2 c. grigio nero (20) su involucro di stampati per Cocconato, 11/4/63.
3.200.000

500.000

1236

1859, NICHELLINO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 29/1/59.
11.000.000

750.000

1237

1858, NIZZA MAR.A - NIZZA MARITT.A, doppio cerchio rosso (p.12-p.13) entrambi su 40 c. (16A). Da esaminare.
5.500.000

350.000

1238

1857, NIZZA MAR.A cerchio rosso (p.12) su 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Ab) 2 esemplari, entrambi a filo a sinistra, bustina diretta a Spezia, 26/6/57. A lato P.P. ASSICURATO in rosso. Insieme di pregio.
7.950.000
+
1.000.000

1239

1854, NIZZA MARITT.A doppio cerchio su 20 c. azzurro (5) per Saluzzo il 25/4/54 freschissimo, grande di margini e bordo di foglio a destra.
1.100.000
+
400.000

1240

1853, NOVI (p.5) rombi su 20 c. azzurro scuro (2b), lettera per Acqui il 25/4/53.
1.500.000

250.000

1241

1859, OGGEBBIO (p.12) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Gozzano, 26/9/59.
6.500.000

800.000

1242

1859, OLEGGIO (p.1) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Novara, 27/1/59.
300.000

100.000

1243

1856, OMEGNA (p.2) su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Novara, 31/8/56.
1.100.000

200.000

1244

1858, OMEGNA (p.2) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 24/12/58.
500.000

150.000

1245

1858, ORNAVASSO (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) a filo a destra, lettera per Novara, 18/10/58.
975.000

125.000

1246

1859, ORNAVASSO (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B) un margine sfiorato, lettera per Novara, 6/7/59.
800.000

100.000

1247

1856, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 2/12/56.
1.400.000

200.000

1248

1856, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 26/5/56.
1.400.000

200.000

1249

1857, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 27/2/57.
1.400.000

200.000

1250

1856, OVADA (p.4) su 20 c. cobalto chiaro (15a), lettera per Acqui, 28/10/56.
1.025.000

200.000

1251

1858, OVADA (p.4) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Carpeneto, 24/10/58.
525.000

100.000

1252

1859, OVIGLIO (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), difettoso, lettera per Bruno, 23/1/59.
2.150.000

150.000

1253

1860, PALLANZENO (OSSOLA) (p.12) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Novara, 20/1/60.
6.550.000

750.000

1254

1859, PALLANZENO (OSSOLA) (p.12) su 20 c. indaco scuro (15Ac), con un margine appena sfiorato, lettera per Novara, 5/1/59.
6.750.000

500.000

1255

1860, PANCALIERI (p.9) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), a filo a sinistra, lettera per Carmagnola, 19/10/60.
2.100.000

400.000

1256

1859, PELLA (p.9) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine a filo, su lettera per Novara, 12/8/59.
2.150.000

200.000

1257

1858, PIANEZZA (p.10) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Chivasso, 6/9/58.
3.150.000

750.000

1258

1857, PIEDIMULERA (p.8) su 20 c. cobalto (15) + VOGOGNA a lato su lettera per Novara il 9/8/57. Difettoso anche perché applicato su "ostia" adesiva.
2.250.000

100.000

1259

1860, PIOBESI (p.10) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), corto a sinistra, lettera per Chivasso, 14/11/60.
3.000.000

150.000

1260

1857, PIOSSASCO (p.12) doppio cerchio azzurro su 20 c. celeste (15f) lettera per Chivasso, 9/6/57. Annullo non ben leggibile.
7.350.000

1.000.000

1261

1859, PONT CANAVESE (p.5) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), lettera per Ivrea, 19/8/59.
550.000

100.000

1262

1858, PONTEGRANDE (p.5) doppio cerchio azzurro su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a destra, lettera per Novara, rispedita a Varallo, 12/11/58.
650.000

150.000

1263

1858, PONTEGRANDE (p.5) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 12/8/58. Molto bello.
725.000

300.000

1264

1859, PONTEGRANDE  (p.5) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Novara, 5/9/59.
550.000

100.000

1265

1860, PONZONE (p.7) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Cassine, 30/12/60.
1.150.000

200.000

1266

1857, POSTE AMB.TRA TORINO E GENOVA (1) (p.4) su 20 c. celeste (15f), lettera per Novara,  25/2/57.
1.225.000

250.000

1267

1859, PRAZZO (p.12) su 20 c. azzurro scuro (15B) corto in alto, su lettera per Fossano, 28/6/59.
6.550.000

500.000

1268

1857, PRELA'  doppio cerchio (p.13) + PORTO MAURIZIO a lato su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Alessandria, rispedita a Castellazzo il 13/9/57. "Retrodato" al verso. Un margine a filo.
11.350.000

1.000.000

1269

1857, PREMOSELLO (p.9) su 20 c. celeste (15f) lettera per Novara, 13/6/57. Grinza d'applicazione sul francobollo.
2.950.000

400.000

1270

1859, PREMOSELLO (p.8) doppio cerchio azzurro bene impresso su 20 c. (15B), lettera per Novara, 19/9/59. Molto fresco e bello, un margine lievemente corto.
1.650.000

200.000

1271

1859, PREMOSELLO (p.8) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Novara, 5/12/59.
1.650.000

400.000

1272

1859, PREMOSELLO (p.9), lotto di tre lettere dirette a Novara affrancate con 20 c. (15B).
4.950.000

1.000.000

1273

1861, PREMOSELLO (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), letterina per Novara, 7/1/61.
1.600.000

400.000

1274

1857, RACCONIGI (p.2) su 20 c. celeste (15f) lettera per Carmagnola, 23/9/57. Molto bello.
1.130.000

250.000

1275

1858, RAPALLO (p.4) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Chiavari, 16/9/58.
475.000

150.000

1276

1858, RECCO (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Marsiglia, 5/9/58. Qualità da esaminare.
975.000

100.000

1277

1851, REVELLO rombi (p.12) su 20 c. azzurro (2), lettera per Saluzzo, 17/9/51. Francobollo con 3 grandi margini, corto a sinistra in basso, timbro raro.
7.500.000

750.000

1278

1857, REVELLO (p.6) su 20 c. indaco (15Ab), lettera per Castellazzo, 11/9/57.
850.000

150.000

1279

1859, RIVARA (p.8) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Bosconero, 21/9/59.
1.650.000

350.000

1280

1859, RIVARA (p.8) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Carmagnola, 6/7/59.
1.650.000

300.000

1281

1857, RIVAROLO (p.8) non ben leggibile, su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Castellazzo, 6/9/57.
1.700.000

400.000

1282

1859, RIVOLI (p.6) su 20 c. indaco scuro (15Ac), lettera per Castellazzo, 10/2/59.
850.000

400.000

1283

1858, ROBASSOMERO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Chivasso, 2/8/58.
11.475.000

2.500.000

1284

1862, ROBELLA (p.12) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Savigliano, 13/8/62.
6.400.000

900.000

1285

1860, ROCCA (p.12) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), piega orizzontale ed un margine a filo, lettera per Pertusola,  13/10/60.
6.500.000

500.000

1286

1858, ROMAGNANO (p.6) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15Aa).
1.600.000

300.000

1287

1858, ROMAGNANO (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), piega orizzontale, lettera per Novara, 12/8/58.
975.000

100.000

1288

1858, ROMAGNANO (p.6) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, 4/8/58.
900.000

250.000

1289

1860, SAMPEYRE (p.8) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Fossano, 22/5/60.
1.600.000

300.000

1290

1860, S. BENIGNO (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Soncino, 7/2/60.
1.600.000

150.000

1291

1858, S. DAMIANO (p.3) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Chivasso, 8/9/58.
535.000

150.000

1292

1858, S. DAMIANO (p.3) su 20 c. indaco (15Ab), un margine a filo, lettera per Chivasso, 13/9/58.
410.000

100.000

1293

1862, S. DAMIANO (p.3) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Cassine, 24/3/62.
235.000

50.000

1294

1857, S. GIORGIO (p.5) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a sinistra, lettera per Chivasso, 10/9/57.
650.000

100.000

1295

1859, S. PIER D'ARENA (p.2) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), lettera per Novara, 27/10/59.
300.000

100.000

1296

1858, S. STEFANO D'AVETO (p.12) su 20 c. indaco (15Ab) difettoso, lettera per Sestri Levante, 11/7/58.
6.600.000

400.000

1297

1859, S. VINCENT doppio cerchio azzurro (p.12) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 29/1/59.
6.725.000

1.000.000

1298

1857-58, S. MARGHERITA (RAPALLO) due lettere per Genova di buona qualità affrancate con 20 c. (15A).
—

100.000

1299

1857, DA S. MARIA MAGGIORE manoscritto a lato (inedito) + tratti di penna su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara il 14/5/57. Raro.


500.000

1300

1858, S. MARIA MAGGIORE (p.5) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, 20/3/58.
650.000

150.000

1301

1859, S. MARIA MAGGIORE (p.5) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Novara, rispedita a Varallo, 28/10/59.
550.000

150.000

1302

1860, SARTIRANA (p.8) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Genova, 17/5/60.
1.600.000

300.000

1303

1859, SASSELLO (p.9) leggermente impresso su 20 c. indaco oltremare (15Ba), lettera per Acqui, 21/7/59.
2.150.000

400.000

1304

1853, SAVIGLIANO (p.6) rombi su 20 c. azzurro (2) bordo di foglio a destra, a filo il margine superiore. Lettera per Fossano il 7/1/53.
1.750.000

250.000

1305

1854, SCOPA (p.6) doppio cerchio su 20 c. azzurro (5) freschissimo e di eccezionale qualità su lettera per Novara il 28/3/54. Raro doppio cerchio rosso di Novara in arrivo.
1.600.000

500.000

1306

1858, SCOPA (p.5) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 17/12/58.
725.000

200.000

1307

1859, SIZZANO (p.10) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine a filo, lettera per Genova, 28/11/59.
3.050.000

350.000

1308

20/4/60, SIZZANO (p.10) su 20 c. scurissimo (15C), lettera per Novara, rispedita a Gozzano, 20/4/60. Francobollo perfetto, lettera con difetto.
3.000.000

400.000

1309

1857, SORI (p.10) su 20 c. celeste (15f), lettera per Sarzana, 21/12/57. Francobollo con piega, da esaminare.
3.850.000

200.000

1310

1857-58, SPEZIA, lotto di cinque lettere dirette a Sarzana, affrancate con 20 c. Qualità mista, da esaminare.
2.500.000
ca.
250.000

1311

1857, SPOTORNO (p.10) su 5 c. verde smeraldo giallastro (13e) striscia di 3 + singolo, lettera per Genova, 17/3/57. Rara e di pregio. (Cert. Caffaz).
18.000.000

2.500.000

1312

1857, SPOTORNO (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), 2 margini a filo, lettera per Acqui, 7/9/57.
3.200.000

200.000

1313

1857, SPOTORNO (p.10) su 20 c. indaco scuro (15Ab), lettera per Acqui, 24/12/57.
3.100.000

500.000

1314

1856, SUSA (p.3) su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Chivasso, 2/7/56.
960.000

200.000

1315

1862, TEMPIO (p.5) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc), lettera per Genova, 6/2/62.
425.000

125.000

1316

1857, TORRALBA (p.10) su 20 c. celeste (15f) su lettera da Tiesi per Isili il 24/7/57. Interessante la corrispondenza per l'isola. (E. Diena).
3.850.000

500.000

1317

1858, TRECATE (p.8) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) piegato, lettera per Novara, 4/4/58.
1.825.000

100.000

1318

1861, TRICERRO (p.12) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), corto a sinistra, lettera per Casalborgone, 11/5/61.
6.500.000

250.000

1319

1858, TROBASO (p.9) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 29/11/58.
2.325.000

500.000

1320

1858, TROMELLO (p.11) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), su bustina color rosa diretta a Vercelli, poi rispedita a Graglia, 25/8/58. Insieme non molto fresco, da esaminare.
4.725.000

600.000

1321
/
1857, VALENZA  (p.2) su 20 c. celeste (15f) lettera non cpl.,insieme fresco e di buona qualità.


100.000

1322

1857, VALPERGA (p.9) annullatore leggermente impresso su 20 c. cobalto scuro (15b) + CUORGNE' doppio cerchio a lato, lettera per Torino, 6/3/57. Grandi margini. (E. Diena).
3.000.000

600.000

1323

1855, VARALLO (p.6) doppio cerchio su 20 c. azzurro (8) su lettera per Novara il 14/3/55. Bordo di foglio a destra, spostamento del fondo rispetto al rilievo, molto fresco.
1.500.000

500.000

1324

1858, VARALLO (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Novara, 28/12/58.
600.000

150.000

1325

1857, VARALLO (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Novara, 19/10/57.
600.000

150.000

1326

1858, VARALLO (p.4) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) 2 esemplari su lettera per Novara, 24/4/58. Varie rispedizioni , interessante.
925.000

150.000

1327

1859, VARALLO (p.4) su 40 c. rosso scarlatto (16A), lettera per Novara, 13/3/59.
975.000

150.000

1328

1858, VARESE (p.4) lotto di tre lettere dirette a Sestri Levante affrancate con 20 c. (15A).
1.800.000

250.000

1329

1858, VARESE (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Sestri Levante, 6/7/58.
600.000

150.000

1330

1859, VARIGNANO (p.8) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Sestri Levante, 1/3/59.
1.650.000

350.000

1331

1860, VARIGNANO (p.8) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Spezia, 28/7/60.
1.600.000

250.000

1332

1857, VENERIA R.E (p.6) su 20 c. celeste vivace (15h) a filo a sinistra, lettera per Foglizzo, 2/3/57.
1.700.000

250.000

1333

1862, VERBANO (N.1) (p.7) su 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea), lettera per Novara, 24/9/62.
1.150.000

200.000

1334

1861, VESPOLATE (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15Cb), lettera per Novara, 13/2/61.
1.600.000

250.000

1335

1860, VIGONE (p.5) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Fossano, 2/10/60. Qualità da esaminare.
500.000

50.000

1336

1858, VILLA (OSSOLA) (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 24/8/58.
3.225.000

700.000

1337

1862, VILLA (OSSOLA) (p.10) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Novara, 3/3/62. Taglietto nel francobollo, da esaminare.
2.900.000

250.000

1338

1857, VILLADEATI (p.9) su 20 c. indaco (15Ab), margini stretti, lettera per Verdengo, 19/10/57.
2.200.000

150.000

1339

1858, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Chivasso, 2/2/58.
1.375.000

300.000

1340

1859, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), lettera per Fossano, 25/11/59.
1.200.000

150.000

1341

1859, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Fossano, 21/2/59. Molto bella.
1.200.000

350.000

1342

1856, VILLAFRANCA PIEM.E (p.7) su 20 c. celeste (15f), lettera per Carmagnola, 29/6/56.
2.000.000

350.000

1343

1855, VILLANUOVA D'ASTI tratti di penna + doppio cerchio (inedito) su 20 c. azzurro (2), lettera per Cassine il 29/7/55.
—

750.000

1344

1862, VILLASTELLONE (p.12) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Fossano, 23/9/62. Da esaminare.
6.400.000

400.000

1345

1861, VISTRORIO (p.9) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Foglizzo, 28/7/61.
2.000.000

400.000

1346

1861, VIU' (p.8) su 20 c. celeste chiaro (15D), lettera per Verolengo, 19/9/61.
1.525.000

300.000

1347

1854, VOGOGNA (p.7) doppio cerchio su 20 c. azzurro (5) fresco con il margine inferiore appena toccato, su lettera per Novara il 28/6/54. Raro doppio cerchio rosso di Novara di arrivo al retro.
2.000.000

300.000

1348

1858, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 25/9/58.
1.375.000

400.000

1349

1862, ZINASCO (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Castellazzo, 23/2/62. A lato doppio cerchio di "S. Martino Siccom.o".
6.400.000

750.000

1350

1859, ZOAGLI (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), un margine a filo, lettera per Genova, 29/8/59.
1.200.000

200.000

1351

1858-59, 114 lettere affrancate con 20 c., con annulli di Liguria e Piemonte (soprattutto). Qualità mista, da esaminare.
—

1.750.000

1352

1856-57, 38 lettere affrancate con 20 c., con annulli di Liguria e Piemonte. Qualità mista, da esaminare.
—

1.000.000

1353

1860-61, lotto di 173 lettere con varietà di annulli di Liguria e Piemonte (soprattutto). Tutte affrancate con 20 c. Qualità mista, da esaminare.
—

2.500.000

1354

1857-58, lotto di 22 lettere affrancate con 20 c. con annulli di Liguria e Piemonte.. Qualità mista, da esaminare.
—

1.000.000
SICILIA

1355

1859, ½ gr. I tavola (1).
950.000

220.000

1356

1859, ½ gr. arancio  II tavola (2). (Cert. E. Diena).
950.000

300.000

1357

1859, ½ gr. arancio II tav., pos. 95, (2a). Esemplare fresco, piega verticale. (Em. Diena).
2.000.000

150.000

1358

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3). Bell'esemplare. (A. Diena - E. Diena).
1.850.000

500.000

1359

1859, 1 gr. bruno ruggine I tav. (3). (E. Diena).
1.850.000

500.000

1360

1859, 1 gr. bruno ruggine I tav. (3) pos. 66, bella qualità. (E. Diena).
1.850.000

400.000

1361

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3) coppia orizzontale di cui l'esemplare di sinistra con il ritocco n. 27 + 2 gr. III tavola (8) su lettera da Trapani per Palermo, 27/11/59. Il francobollo con il ritocco è a filo in alto, tutti gli altri margini sono ampi. Rarità. (Cert. E. Diena).
—

4.500.000

1362

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
1.500.000

200.000

1363

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro, II tav., pos. 47, carta di Napoli (4c).
1.750.000

600.000

1364

1859, 1 gr. oliva chiaro II tav. (4c). (A. Diena - E. Diena).
325.000

75.000

1365

1859, 1 gr. III tavola verde oliva scuro (5b).
650.000

100.000

1366

1859, 2 gr. azzurro I tavola carta di Palermo (6), in blocco di quattro con margini di angolo di foglio (posizione 89-90-99-100). Gomma integra. (E. Diena).
2.500.000
+
1.350.000

1367

1859, Due lettere da Messina e Palermo affrancate entrambe con 2 gr. I tavola (6).
900.000

100.000

1368

1860, Lettera da ALCAMO, ovale rosso a lato, affrancata con 1 gr.III tav. (5b) + 2 gr. I tav.(6) coppia. Qualità da esaminare, all'interno manoscritto "...franchibolli...".
3.600.000
+
400.000

1369

1860, 2 grana azzurro II tav. pos. 50 (7) su lettera da Girgenti per Palermo il 20/2/60. (Cert. B. S. Oliva).
1.000.000

250.000

1370

1859, 2 gr. azzurro II tavola (7a) pos. 100. (Raybaudi).
375.000

75.000

1371

1859, 2 gr. II tavola azzurro chiaro (7h). Molto bello. (E. Diena).
375.000

90.000

1372

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8). (Raybaudi).
200.000

50.000

1373

1859, 2 gr. I tavola (6) pos. 35; 2 gr. III tavola azzurro (8d) pos. 84. (G. Oliva - Raybaudi).
400.000

100.000

1374

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tav. (5c) + 2 gr. azzurro III tav. (8d) su lettera da Palermo per Vittoria, 6/12/59. Da esaminare.
2.300.000

150.000

1375

1859, 5 gr. rosa carminio (9), fresco, assottigliato.
1.500.000

100.000

1376

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) con ritocco n.5. Bella qualità. (E. Diena).
2.000.000

450.000

1377

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (Cert. G. Bolaffi).
1.150.000

200.000

1378

1859, 5 gr. I tavola carminio (9a). (E. Diena).
1.250.000

300.000

1379

1859, 5 gr. I tavola rosso brunatsro (9d) + 1 gr. verde oliva scuro III tavola (5b), entrambi corti da un lato, su fresca assicurata da Caltagirone per Palermo, 18/7/59. (Cert. E. Diena).
37.250.000

3.300.000

1380

1859, 5 gr.vermiglio (10a) fresco, ottimo aspetto, piega verticale.
1.100.000

100.000

1381

1859, 5 gr. I tavola vermiglio (10a), lieve assotigliamento. (Cert. Raybaudi).
4.500.000

200.000

1382

1860, 5 gr. vermiglio chiaro I tavola + 1 gr. verde oliva III tavola + 2 gr. III tavola (10+5a+7) qualche margine da esaminare, affrancatura tricolore su assicurata da Termini per Palermo, 19/3/60. Insieme da esaminare. (Cert. Raybaudi).
27.000.000

3.000.000

1383

1859, 5 gr.vermiglio II tav.(11) (A. Diena).
475.000

125.000

1384

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) ritocco n. 90 + 1 gr. III tavola verde oliva scuro (5b) su assicurata da Catania per n. 90. Qualche margine da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

5.000.000

1385

1859, 20 gr. indaco (12b) su piccolo frammento. (Cert. G. Oliva).
925.000

200.000

1386

1859, 20 gr. ardesia (13) grande angolo di foglio. Abrasione.
1.650.000

200.000

1387

1859, 20 gr. grigio ardesia (13), ampi margini. (Sorani).
1.600.000

300.000

1388

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

250.000

1389

1859, 20 gr. ardesia scuro (13c), annullo leggero, pos.44. (A. Diena - E. Diena).
1.500.000

350.000

1390

1859, 20 gr. ardesia violaceo (13d). (G. Oliva - Cert. A. Diena).
2.500.000

600.000

1391

1859, 50 gr. lacca bruno (14). Bella qualità. (E. Diena).
1.400.000

300.000

1392

1859, 50 gr. lacca bruno (14). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.400.000

300.000

1393

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (G. Oliva).
1.400.000

400.000

1394

1859, 50 gr. lacca bruno (14) oleoso. (A. Diena).
1.400.000

350.000

1395

1859, 50 grana lacca bruno (14) annullato con bollo bene impresso. Tre margini grandi, a filo in basso. (Cert. R. Diena).
11.000.000

1.000.000

1396
//()
1859, 6 esemplari in qualità da esaminare.
—

100.000

1397

1859, VALLELUNGA  (p.8) ovale azzurro su 2 gr. azzurro I tavola (6) pos.12. Piega leggera.
1.800.000

100.000

1398

1861, MILITELLO (p.12) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce), lettera per Palermo, 4/5/62. Rara. (Cert. Raybaudi).
7.950.000

1.400.000

1399

1861, 2 frammenti con Sardegna 10 c. (14Ca-14Cf) annullati con "ferro di cavallo".
—

200.000
TOSCANA

1400

1851, 1 q. nero su grigio (1) margine inferiore sfiorato, ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

400.000

1401

1851, 1 q. nero su grigio (1), margine leggermente corto in basso. (A. Diena - E. Diena)..
3.500.000

350.000

1402

1852, 1 q. nero su azzurro (1a) striscia di 4 esemplari di super-qualità. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena).
40.000.000

12.000.000

1403

1852, 1 q. nero su azzurro (1a) striscia di tre + due esemplari singoli + 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b) annullati con bollo di Cortona e PD. Piega nel trezo esemplare della striscia. Affrancatura spettacolare (Cert. E. Diena).
26.000.000

4.500.000

1404

1858, affrancatura di 2 cr. formata da 7 esemplari da 1 q. nero su azzurro (1a) + 1 s. ocra su bianco (11) su lettera da Bagni S. Giuliano per Livorno, 20/11/58, annullati con PD e doppio cerchio. Grande rarità. Qualità da esaminare, insieme spettacolare. (A. Diena - Grioni - Cert. E. Diena tutti per esteso).
145.000.000
+
32.500.000

1405

1852, 1 quattrino nero su carta grigo azzurra (1) isolato su fascetta per stampato diretta a Napoli il 23/2/57 e tassata in territorio borbonico per 2 grana. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi - Cert. E.Diena - Cert.Colla).
18.500.000

6.000.000

1406

1851, 1 s. ocra su grigio (2), riparato, di ottimo aspetto.
4.250.000

250.000

1407

1851, 1 s. giallo limone su azzurro (2a) su minimo frammento. (Cert. A. Diena).
5.500.000

750.000

1408

1851, 1 s. giallo limone su azzurro (2a) corto a destra, su piccolo frammento.
5.000.000

250.000

1409

1851, 1 s. giallo limone su azzurro (2a), esemplare con piega. Da esaminare.
4.500.000

300.000

1410

1851, 2 soldi giallo limone su azzurro (2a) assottigliato e corto in basso. (Cert.Puschmann).
4.500.000

200.000

1411

1852, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) striscia verticale di cinque su lettera da Marciana Marina, affrancata a Portoferraio il 31/12/52 e diretta a Napoli. La striscia ha i primi tre esmplari ben marginati, gli altri due sono appena intaccati. Rarità. (Cert. E. Diena).
200.000.000

15.000.000

1412

1853, Rara affrancatura tricolore con il valore espresso nelle tre monete (quattrini,soldi,crazie) composta da : 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) + 1 quattrino nero su grigio azzurro (1) due esmplari (uno con piega leggera) + 4 crazie verde su azzurro (6a) coppia. Bollo di Cascina, bollo ovale "S.a F.a" e tratti di penna. Rarità. (Cert. E. Diena).
51.500.000
+
10.000.000

1413

1851, 1 s. giallo oro su azzurro (2c) striscia di 4 esemplari di super-qualità. Grande rarità in splendido stato di conservazione. (Cert. E. Diena - Raybaudi).
46.000.000

12.000.000

1414

1851, 1 s. bistro arancio su grigio (2d), 3 ottimi margini, corto a destra. Di buon aspetto. (Cert. Raybaudi).
4.250.000

250.000

1415

1851, 1 s. arancio su grigio (2e), ben marginato. (Cert. Raybaudi).
4.250.000

850.000

1416

1851, 1 s. arancio su grigio (2e) striscia orizzontale di tre con annullo rosso di Firenze. Un esemplare con quattro margini bianchi, gli altri due corti in basso. Molto fresca. (Cert. E. Diena).
25.000.000

1.300.000

1417

1855, affrancatura quadricolore comprendente tre diverse monete (quattrini, soldi e crazie) (1-2-5-6) con annullamento Empoli circolare e "per consegna". Da esaminare. Grande rarità. (Cert. E. Diena).
10.000.000
+
2.500.000

1418

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) annullato con parte di bollo "Per Consegna" e con 2 righe a penna. (Cert. Raybaudi "buono stato").
13.500.000

1.500.000

1419

1851, 1 q. nero (1) + 1 s. ocra (2) + 2 s. scarlatto (3), difettosi ma di ottimo aspetto.
21.250.000

500.000

1420

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con tre margini completi ed il margine sinistro leggermente corto in alto. (Cert. E. Diena).
13.500.000

1.000.000

1421

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) coppia orizzontale. (G. Oliva).
450.000

200.000

1422
/
1853, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia di 3, margini molto ampi (parte di 8 esemplari vicini) su grande frammento di lettera, da Firenze per Roma, 31/3/53. La lettera è appena rifilata ai lati. Molto bella. (Cert. R. Diena).
4.250.000

750.000

1423

1851, 2 cr.azzurro chiaro su grigio (5) striscia orizzontale di cinque, rara e di ottima qualità. (A. Diena - Cert. E. Diena).
24.000.000

4.000.000

1424

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) striscia di cinque annulata con bollo "Per consegna" e con bollo di Lucignano 24/5/55. Ottima marginatura e conservazione. (Cert. E. Diena).
24.000.000

3.000.000

1425

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) su lettera da Firenze per Piombino. Esemplare con bei margini.
950.000

280.000

1426

1855, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) blocco di 4 su lettera "per consegna" da Portoferraio a Lari il 29/12/55. Splendida qualità. Rarità. (Cert. E. Diena).
80.000.000

22.500.000

1427

1851, 4 cr. verde su grigio (6) e verde azzurro su azzurro (6a) di splendida qualità. (Ghiglione).
900.000

300.000

1428

1851, 4 cr. verde su grigio (6) coppia orizzontale ben marginata, annullo di S. Sepolcro.
1.400.000

300.000

1429

1853, 4 cr. verde su grigio (6) con annullo "P.D." su lettera da Pisa per Firenze, 30/4/53. (Cert. Raybaudi).
1.150.000

250.000

1430

1851, 4 cr. verde su grigio (6) striscia orizzontale di quattro + 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) su piccola bustina da Firenze per Great Malvern (Inghilterra), 16/9/54. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
34.900.000

6.000.000

1431

1851, 4 cr. azzurro su azzurro (6a) di qualità lusso. (Ghiglione).
600.000

275.000

1432

1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) coppia orizzontale annullata con bollo "PD".Molto fresca e marginata. (Cert. E. Diena).
1.400.000

450.000

1433

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) annullato "PD". Quattro margini bianchi. (Ghiglione).
375.000

125.000

1434

1851, 6 cr. indaco su grigio (7e) con quattro grandi margini. (Ghiglione).
375.000

125.000

1435

1852, 9 cr. viola bruno su grigio (8) coppia orizzontale. Ottimi margini. (G. Oliva - A. Diena).
1.250.000

250.000

1436

1851, 9 cr. viola bruno su azzurro (8b) annullato "P.D." su lettera da Firenze per Oberon (Bassi Pirenei), 24/1/56. Francobollo con piega d'archivio orizzontale, destinazione non comune.
4.000.000

300.000

1437

1852, 60 cr. scarlatto su grigio (9a). Rarità in ottime condizioni di conservazione. (Cert. E. Diena).
165.000.000

30.000.000

1438

1857, II emissione, 6 esemplari da esaminare.
4.950.000

500.000

1439
/
1857, 1 quattrino nero su bianco (10) blocco di 14 esemplari con piena gomma. Molto fresco, presenta punti di ingiallimento e alcuni piccoli difetti. Pezzo di grande prestigio. (Cert. E. Diena).
43.000.000

4.000.000

1440

1857, 1 q. nero (10) varietà "U" deformata. Ottimi margini. (Cert. Raybaudi).
2.000.000
+
300.000

1441

1857, 1 q. nero (10) coppia orizzontale con un esemplare con margini molto grandi. (A. Diena).
4.250.000

900.000

1442

1859, Governo provvisorio, circolare da Lucca per S.Godenzo il 28/9/59 in periodo di Governo Provvisorio, affrancata con coppia verticale da 1 quattrino su bianco (10). Margini perfetti, rarità.( (10) ( (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
25.000.000

6.500.000

1443

1857, 1 s. ocra (11), margini bianchi (Cert. Ghiglione).
10.000.000

2.300.000

1444

1857, 1 s. ocra (11). (Cert. Sorani).
10.000.000

1.750.000

1445

1857, 1 cr. carminio (12). (A. Diena).
1.000.000

300.000

1446

1857, 1 cr. carminio (12) con varietà "rottura del cartiglio" al lato superiore. (Cert. Ghiglione).
1.000.000

150.000

1447

1857, 2 cr. azzurro su grigio (5) striscia di quattro (leggera piega in un esemplare) e 1 cr. carminio su carta bianca (12) striscia di quattro con margini grandissimi e leggera piega. (Cert. Raybaudi).
16.500.000

1.000.000

1448

1858, 2 cr.azzurro verdastro (13b) annullato con bollo PD rosso di Livorno su lettera per Lucca il 25/7/58.Bella qualità. (Cert. Caffaz).
950.000

300.000

1449

1859, Governo provvisorio,  4 cr.verde (14) striscia orizzontale di tre ben marginata, su lettera da Livorno per Napoli  l'1/7/59, in periodo di Governo Provvisorio viaggiata per vapore e tassata in arrivo. Rara. (A. Diena - E. Diena).
44.000.000

7.500.000

1450

1859, Governo provvisorio, 4cr.verde (14) usato su lettera da Livorno per Arezzo il 14 maggio 1859. Raro l'uso in periodo di gov.provvisorio. Annullo "PD" e "dopo la partenza" a lato. (Cert. E. Diena).
2.800.000

750.000

1451

1857, 4 cr. verde(14) su piccola lettera diretta a Perugia. (A. Diena).
1.400.000

350.000

1452

1857, 4 cr. verde giallastro (14a) margini molto grandi, parte di 7 vicini, su minimo frammento.Splendido. (A. Diena).
—

200.000

1453

1858, 2 cr. azzurro + 4 cr. verde (13+14) su lettera da Serravezza (p.4) per Napoli, 5/10/51, Lettera rifilata da un lato, insieme di buona qualità.
2.350.000

420.000

1454

1858, 6 cr. azzurro vivo (15a) coppia su lettera da Livorno per Messina, con manoscritto "Col Postale Francese". Bei margini. (Raybaudi).
8.000.000

1.750.000

1455

1857, 6 cr.azzurro cupo (15b) striscia orizzontale di tre. Molto rara, lievi difetti. (Emilio Diena).
7.000.000

350.000

1456

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) su lettera da Firenze per  Verona, 20/4/58. Esemplare ben marginato. (E. Diena).
1.600.000

300.000

1457

1859, 9 cr. bruno lillaceo (16) coppia orizzontale annullata con bollo di Livorno, 30/12/59 (penultimo giorno di validità). Da esaminare. Poche coppie conosciute, rarità. (Cert. E. Diena).
28.500.000

5.000.000

1458

1859, Governo provvisorio, 9 cr. bruno lillaceo  (16a) con annullo "P.D.". Buon esemplare. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
10.000.000

1.000.000

1459

-, lotto di 10 lettere di cui 4 con I emissione, 5 con Governo provvisorio. Da esaminare.
9.000.000

700.000

1460

1860, Governo provvisorio 6 valori (17/22). Bella qualità. (E. Diena) - Raybaudi).
5.955.000

1.350.000

1461

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17). Bella qualità. (Cert. R. Diena).
5.000.000

1.500.000

1462

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17), annullato con bollo azzurro di Firenze. Molto bello. (G.Oliva).
1.750.000

500.000

1463

1861, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) striscia di 3 + esemplare singolo su lettera da Siena per Poggibonsi, 21/6/61. Molto interessante e rara. (Cert. E. Diena).
28.500.000

9.000.000

1464

1860, Governo provvisorio 5 c. verde (18). (A. Diena).
500.000

130.000

1465

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde oliva giallastro (18b) coppia ben marginata annullata Firenze.
1.300.000

300.000

1466

-, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro (18b) in affrancatura mista con Sardegna 10 c. (14D) coppia + singolo, su raccomandata da Rio Marina per Livorno, in data 27/5/62. Raro uso tollerato del francobollo del Governo provvisorio a validità ampiamente scaduta. Da esaminare. (A. Diena).
—

5.000.000

1467

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro (20).
350.000

90.000

1468

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia orizzontale di tre con ottimi margini. (A. Diena).
5.500.000

900.000

1469

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) coppia orizzontale con ampi margini.
1.000.000

200.000

1470

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro grigio (20b) su bustina da Livorno per Genova, 17/2/60.
1.750.000

200.000

1471

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) striscia orizzontale di tre annullata PD. Molto rara. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
23.500.000

3.750.000

1472

1862, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) isolato su lettera da Firenze per città, 8/5/62. La lettera fu insolitamente affrancata con un francobollo otto volte superiore al porto richiesto (5 centesimi), per di più usato molto tardivamente. Insieme molto interesante. ( G.Oliva - Cert.Sorani).
3.250.000

750.000

1473

1861, Governo provvisorio, frammento con affrancatura mista tricolore patriottica composta da Toscana 5 c. (18) + 40 c. (21) + Sardegna 10 c. Molto bello e raro. (A. Diena).
—

1.000.000

1474

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio scarlatto (21a).
525.000

125.000

1475

1860, Governo provvisorio 80 c. carnicino (22), ottimi margini. (E. Diena).
2.750.000

750.000

1476

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) tre margini bianchi. Parziale annullo "Per Consegna". Molto fresco e di colore vivo, da esaminare il margine a sinistra. (A. Diena - E. Diena).
2.750.000

400.000

1477

1860, Governo provvisorio, 8 esemplari da esaminare.
6.500.000

600.000

1478

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero in striscia di quattro con tete-beche (1b).  (Cert. A. Diena).
1.750.000

500.000

1479

-, I emissione, 11 esemplari da esaminare.
—

400.000

1480

1851, lotto di 4 esemplari: (4-4a-5-5b).
1.300.000

400.000

1481

-, lotto di 2 pezzi: 1 cr. (4a) su lettera quasi cpl. per Poppi; Governo Provvisorio 10 c. (19) lettera per Sinalunga. Qualità da esaminare.
—

75.000
TOSCANA ANNULLAMENTI

1482

1855, BAGNI DI S. GIULIANO (p.7) su 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) coppia orizzontale, su lettera per S. Angelo in Loreto, poi rispedita a Napoli, 22/4/55. (Cert. Sorani).
—

1.250.000

1483

1856, FIRENZE muto a ragno (p.9) su 2 cr. (5) + 9 cr. (8), lettera assicurata per Livorno, 18/2/56, Il 2 cr. con piega orizzontale d'archivio. Insieme di pregio.
4.800.000

650.000

1484

1852, MASSA MARITT. lineare (p.11) su 1 cr. + 2 cr. (4a+5b) fresca lettera per Livorno, 16/11/52.
9.300.000

2.500.000

1485

1861, MONTELUPO (p.7) su Sardegna 10 c. bruno tenue (14Ch) lettera per S. Gimignano, 20/11/61. Inoltre ANGHIARI (p.4) su 10 c. (!$co) su testatina di lettera.
—

250.000

1486

1852, PESCIA (p.7) su 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b), lettera per Firenze, 31/12/52,
3.250.000

400.000

1487

1861, PONTASSIEVE p.6 su Sardegna 10 c. grigio bistro chiaro (14Cc) lettera per Livorno, 23/5/61.
850.000

150.000

1488

1857, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5), letterina per Firenze, 28/1/57.
3.700.000

500.000

1489

1852, S.a F.a ovale annullatore (p.7) + doppio cerchio di Prato a lato, lettera affrancata con 1 cr. carminio cupo su azzurro + 2 cr. azzurro su azzurro (4a+5a), diretta a Bolgona, 22/11/52. Bella qualità.
6.000.000

1.900.000

1490

1855, Sa Fa ovale (p.7), a lato "Prato", lettera per Roma affrancata con 1 cr. + 2 cr. (4+5a). Da esaminare.
—

275.000

1491

-, STRADE FERRATE, 2 letterine della "Strada Ferrata Leopolda", timbri in rosso ed in arancio.
—

200.000
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1492

-, calssificatore con piccola sequenza di esemplari, in genere Lombardo Veneto, Sardegna, Pontificio e Toscana. Necessario esame.
—

500.000

1493
/
-, REGNO DI SARDEGNA, un'ottantina di lettere (qualche frontespizio) IV emissione (10 c., 20 c., qualche 40 c.) più una decina di frammenti e qualche lettera non affrancata. Qualità mista, in genere II scelta. Da esaminare.
—

500.000

1494
//()/
1859, 15 francobolli da ½ gr. fino a 20 gr., di buon aspetto ma con difetti vari. Da esaminare.
—

750.000

1495

-, piccolo lotto di 11 lettere (6 di Lombardo Veneto, 3 di Pontificio e 2 di Sardegna). Qualità da esaminare.
—

250.000

1496
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 22 esemplari, una coppia, di qualità mista. Necessario esame.
—

200.000

1497
//()
-, PARMA, 18 pezzi delle 3 emissioni e del Governo provvisorio, in qualità mista da esaminare.
—

250.000

1498
/
-, MODENA, piccolo lotto di 17 esemplari, una quartina, in qualità da esaminare.
—

150.000

1499

-, TOSCANA, 31 esemplari I e II emissione e Governo Provvisorio, in qualità da esaminare.
—

400.000

1500
/
1867-68, STATO PONTIFICIO, II e III emissione, piccolo lotto di esemplari singoli o in blocchi. Da esaminare.
—

250.000

1501

1867-68, STATO PONTIFICIO, II e III emissione, 31 esemplari di qualità mista. Da esaminare.
—

250.000

1502
/
1852, STATO PONTIFICIO, I emissione, 100 esemplari, qualche coppia, da ½ a 8 bay. Qualità mista, da esaminare.
—

500.000

1503
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 65 esemplari, generalmente IV emissione, varietà di tinte. Da esaminare.
—

350.000

1504

-, LOMBARDO VENETO, collezioncina composta da 81 esemplari delle varie emissioni. Insieme interessante, da esaminare.
—

400.000

1505

-, classificatore con materiale comune, vari falsi e ristampe. Necessario esame.
—

100.000

1506

-, TOSCANA, 12 esemplari delle 3 emissioni + il bollo per giornali da 2 soldi.
3.500.000
+
500.000

1507
/
-, LOMBARDO VENETO, lotto di 4 lettere + 3 frammenti affrancati con 30 c. in varie tirature.
—

200.000

1508

1852, STATO PONTIFICIO, lotto di 5 pezzi (½ bay coppia con interspazio di gruppo-½ bay-1 bat oleoso-2 bay-3 bay) tutti con ampi angoli di foglio. Interessante.
—

200.000

1509

-, SICILIA, 10 esemplari da 2 grana + 1 coppia. Ottima qualità, molti firmati.
2.450.000

300.000

1510

1851-52, TOSCANA, cinque esemplari della prima emissione (4/8).
1.475.000

150.000

1511

-, TOSCANA, 41 esemplari delle prime 2 emissioni e del Governo provvisorio. Da esaminare.
—

175.000

1512
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione e stampati, 118 esemplari di qualità mista.
—

150.000

1513
/
-, STATO PONTIFICIO, lotto composto da 111 esemplari delle 3 emissioni (una lettera), compresi 2 francobolli di Romagne. Da esaminare.
—

200.000

1514

1858-59, NAPOLI/SICILIA, 28 esemplari di Napoli (4 da 1 gr. e 24 da 2 gr.) + 5 di Province e 3 di Sicilia. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

1515

-, MODENA/PARMA, 29 esemplari (ripetizioni) in qualità da esaminare.
—

125.000

1516

-, LOMBARDO VENETO, insieme di 73 esemplari delle varie emissioni di qualità mista, in genere buona per la I emissione, meno buona per le successive. Notati alcuni annulli discreti (es. Paullo su 30 c. (p.12)). Da esaminare.
—

250.000

1517

-, piccolo lotto di 12 lettere di qualità mista tra cui notata Sardegna 5 c. del 1862 striscia di quattro con difetti. Il lotto va esaminato.
—

150.000

1518
//
1850-63, classificatore contenente esemplari sciolti degli Antichi Stati Italiani di varia qualità. Lotto da esaminare, alto valore di catalogo.
—

500.000

1519
//
1850-63, insieme di francobolli di vari Stati su fogli di antico album. Qualità da esaminare. Notato  3 lire di Sardegna usato, difettoso. Alto valore di catalogo.
—

750.000

1520

1852, PARMA, I emissione, lotto di 8 esemplari, uno nuovo.
2.600.000

300.000

1521

1853-55, PARMA, II emissione, 5 esemplari  (6-7x2-8x2). Da esaminare.
—

300.000

1522
/
1854-65, LOMBARDO VENETO, lotto composto da 4 lettere con affrancature varie + 4 esemplari sciolti (19/22).
—

300.000

1523

-, LOMBARDO VENETO, raccolta composta da 20 francobolli, 4 ristampe ed un alettera. Da esaminare.
—

300.000

1524

1852-58, REGNO DI SARDEGNA interessante lotto di 77 lettere con francobolli di II scelta.. Alto valore di catalogo, necessario esame.
—

1.500.000

1525

1861-63, REGNO DI SARDEGNA, interessante lotto con 84 tra pieghi e lettere affrancati con i 2 valori per stampati (19-20). Interessante, da esaminare.
—

750.000

1526

1853-63, REGNO DI SARDEGNA, grande classificatore con accumulo di usati, soprattutto IV Sardegna e Stampati. Da esaminare.
—

1.000.000

1527

1851-63, insieme di valori prevalentemente di seconda scelta, comunque da esaminare, di alcuni Antichi Stati. Notato 9 crazie II emissione di Toscana. Alto valore di catalogo, qualità modesta.
—

500.000

1528

1850, LOMBARDO VENETO,  lotto di 30 esemplari da 15 c.  II tipo con alcune diverse tonalità di colore. Buona qualità.


90.000

1529

1858-59, LOMBARDO VENETO, lotto di 28 esemplari da 5 soldi rosso di cui 10 del I tipo, in qualità da esaminare.
750.000

50.000

1530
//
1863-64, LOMBARDO VENETO,  lotto di alcuni esemplari di IV e V emissione sciolti e su frammento. Qualche combinazione di affrancatura. I numeri 36 e 42 nuovi. Buona qualità.
3.985.000

750.000

1531

1859-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 27 esemplari sciolti da 20 c. in alcune diverse tonalità di colore, buona qualità.
—

100.000

1532

1852-68, STATO PONTIFICIO, lotto di 7 lettere delle 3 emisisoni con valori isolati. Da esaminare.
2.200.000
+
250.000

1533

1852, STATO PONTIFICIO, lotto di 27 lettere I emissione quasi tutte affrancate con 1 bay. Qualche varietà di annulli.
—

150.000

1534

1858, NAPOLI, classificatore con oltre 700 pezzi da 2 gr. (in maggioranza) e 1 gr. nelle varie tavole e tonalità. Interessante, utile per studio.
—

2.000.000

1535
//
-, MODENA/PARMA/ ROMAGNE, raccoglitore con francobolli sfusi, frammenti, lettere. Qualità mista, interessante, da esaminare, anche per la presenza di qualche falso.
—

750.000

1536
//
1859, SICILIA, insieme di francobolli sfusi e qualche lettera. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

1.000.000

1537

1852-70, STATO PONTIFICIO, circa 70 lettere, soprattutto I emissione, valori fino all'8 bay. Qualità mista, da esaminare.
—

900.000

1538
///
1861-62, PROVINCE NAPOLETANE, insieme misto in un raccoglitore: sfusi, frammenti, lettere, alcuni certificati. Qualità mista, da esaminare.
—

1.400.000

1539
/
1850-65, LOMBARDO VENETO, insieme misto con materiale delle varie emissioni: sfusi, lettere, frammenti, ripetizioni. Interessante, qualità mista, da esaminare.
—

1.500.000

1540
///
1851-63, REGNO DI SARDEGNA, ricco assortimento di francobolli sciolti, ripetuti, frammenti, varie lettere, in genere con materiale di IV emissione, con buona varietà di tinte. Qualità mista, da esaminare.
—

2.750.000

1541
/
-, TOSCANA piccolo lotto composto da francobolli sciolti di Toscana, Governo Provvisorio, e Sardegna con annulli toscani + una lettera quasi cpl. Da esaminare.
—

250.000

1542

-, TOSCANA, interessante lotto di 18 lettere delle 3 emissioni + qualche frammento. varietà di annulli e affrancature. Qualità mista, da esaminare.
—

3.500.000

1543
/
1850-632, lotto di esemplari diversi di vari Stati in qualità mista, da esaminare.


250.000

1544

1859-63, 9 buste + 1 frontespizio di alcuni Antichi Stati. Da esaminare.
—

200.000

1545

1858-62, REGNO DI SARDEGNA, lotto di otto lettere di località liguri affrancate con 20 c. (una con coppia da 10 c.). Qualità da esaminare, qualche margine corto.
—

100.000

1546

1853-63, LOMBARDO VENETO, lotto di lettere di 12 lettere di varie emissioni. Notato un 45 c. (12).
—

200.000

1547
/
-, insieme di esemplari dei vari stati montati in un classificatore. Notati anche valori di pregio, in genere di II scelta. Da esaminare.
—

1.500.000

1548
//
-, buon inizio di collezione montato su album. Tutti gli Stati rappresentati. Buona qualita', tutti firmati ed alcuni certificati.
23.400.000

1.650.000

1549
//
-, inizio di collezione montato su album. Tutti gli Stati rappresentati. Qualita' modesta, alcuni firmati ed alcuni certificati.
43.500.000

1.350.000

1550
/
1859, SICILIA lotto di 18 esemplari in qualità mista, da esaminare con qualche esmplare in buone condizioni.
10.000.000
+
700.000

1551
/
1859, SICILIA, lotto di 15 esemplari sciolti da esaminare. Qualità mista, alcuni firmati.
—

300.000

1552

-, lotto di 16 lettere + 1 frontespizio di diversi Anichi Sati, di qualità mista, ma con alcune lettere di ottima qualità. Da esaminare.
—

500.000
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1553

1863, ALTOPASCIO inedito su 15 c. azzurro (11), lettera per Pertusola, 6/3/63.
—

300.000

1554

1866, AMBULANTE CUNEO-TORINO (2) (p.8) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Chivasso, 21/3/66.
1.350.000

300.000

1555

1865, BALMUCCIA (p.5) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Gozzano, 5/10/65.
290.000

100.000

1556

1865, BARD (p.12) su 20 c. su 15 c. II tipo (24), lettera per S. Salvatore, 15/11/65.
6.250.000

1.000.000

1557

1863, BESOZZO (p.6) su segnatasse 10 c. ocra (1) su lettera da Gavirate, 1/10/63. Bella qualità. (Cert. Sorani).
—

500.000

1558

1863, BORGHETTO DI VARA (p.9) su 15 c. (11) corto in alto, lettera per Spezia, 31/1/63. Un margine toccato.
2.150.000

150.000

1559

1863, BORGOMARO (p.7) su 15 c. I tipo (12), lettera per Genova, 7/4/63. Annullo impresso debolmente.
1.025.000

100.000

1560

1866, CALIZZANO (p.7) su 20 c. su 15 c. III tipo (25), lettera per Mondovì, 6/2/66.
900.000

250.000

1561

1865, CAMPERTOGNO (p.8) su 20 c. su 15 c. III tipo (25), lettera per Novara, 3/3/65.
1.350.000

300.000

1562

1864, CARATE (p.5) su 10 c. (L17) isolato su bustina in raggio limitrofo per Locarno, 29/9/64.
—

500.000

1563

1862, CASTELLAMONTE (p.5) su 20 c. (2), lettera per Chivasso, 30/11/62.
500.000

100.000

1564

1860, CASTELLUCCHIO (p.6) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Sabbioneta, 7/12/60.
750.000

150.000

1565

1864, CASTELSPINA (p.9) su 15 c. (L18), lettera per Alessandria, 22/10/64.
1.850.000

500.000

1566

1862, CASTIGLIONE FIORENTINO (p.4) su Sardegna 20 c. (15Ea), lettera per Chivasso, 26/10/62.
375.000

50.000

1567

1864, CAVAGLIA' lineare (p.13) su 15 c. (L18), lettera per Chivasso, 24/10/64.
11.000.000

1.500.000

1568

1869, CICAGNA numerale a punti su 5 c. (L16) coppia + 2 singoli, su lettera per Sestri Levante, 16/2/69.
—

60.000

1569

1862, CIVITELLA (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Fossano, 11/1/62.
6.400.000

750.000

1570

1862, EXILLES (p.8) su 20 c. (2), lettera per Savigliano, 4/8/62.
1.625.000

450.000

1571

1863, GALLARATE doppio cerchio a lato, lettera affrancata con 15 c. II tipo (13) annullato a penna "Gall..." forse in arrivo a Genova, 30/7/63. Da esaminare.
—

100.000

1572

1862, GHEMME (p.3) su 20 c. indaco (2), lettera per Novara, 24/9/62.
335.000

100.000

1573

1895, MIALNO, cartolina postale Umberto I da 10 c. con annullo "Milano-Unione cooperative-A.1-1.OTT.95", diretta a Santa Vittoria d'Alba, non comune.
—

40.000

1574

1864-75, LOMBARDIA, 3 lettere con annulli sardo italiani di: Castiglione Olona, Lonato, Solto.
—

50.000

1575

1862, MACELLO doppio cerchio (inedito) + corsivo manoscritto, "Da Macello" a lato su 20 c. (2), lettera per Chivasso, 7/9/62. Rarità.
—

2.000.000

1576

1865, MASERA (p.5) su 10 c. (L17) 2 esemplari in tonalità diverse, lettera per Novara, 6/12/65.
—

150.000

1577

1862, MAZZE' doppio cerchio (inedito) su 20 c. (2), su lettera per Casalborgone, 26/8/62. Rarità.
—

1.000.000

1578

1864-65, MIASINO (p.8), due lettere rispettivamente con 15 c. (L18) e 20 su 15 c. I tipo (23).
—

500.000

1579

1865, MILLESIMO (p.3) su 15 c. ( L18), lettera per Mondovì, 24/01/65. A lato manoscritto "francobollo insufficiente" e segno di tassa.
—

50.000

1580

1899, MINISTERO FINANZE-UFFICIO POSTALE, cerchio a lato + raccomandata, busta da Roma per Bergamo affrancata con 20 c. + 25 c. (61+62) annullati con timbro di Roma, 28/12/99.
—

50.000

1581

1862, MONCALIERI (p.6) su 20 c. (2), lettera per Montanaro, 30/10/62.
775.000

150.000

1582

1901, MONTE FASCE GENOVA, lineare su 2 righe su cartolina "Principio Secolo XX" affrancata con 2 c. (66), 1/1/01.
—

50.000

1583

1900, MONTE FASCE GENOVA lineare + datario muto annullatore di Umberto 20 c. (61), cartolina per Genova, 21/10/1900.
—

150.000

1584

1869, MOTTA, numerale a punti + cerchio austriaco (p.6) su 10 c. (L17) coppia verticale su lettera per Genova, 13/3. Bella qualita'.
—

100.000

1585

1863, NEIVE (p.10) su 15 c. I tipo (12), lettera per Torino, 18/5/63.
2.750.000

200.000

1586

1863, NUCETTO (p.8) su 15 c. (L18), lettera per S. Sebastiano da Po del 6 DICEMBRE '63, primo mese. Non comune.
1.350.000
+
400.000

1587

1866, OSIMO(p.3) su 20 c. su 15 c. I tipo + 40 c. (23+L20), lettera per Roma, rifilata a destra, 30/4/66. (Chiavarello).
—

150.000

1588

1863, OVADA (p.6) su 15 c. azzurro (11), lettera per Acqui, 17/1/63. Da esaminare.
800.000

150.000

1589

1862, PALAZZOLO (p.12) su 20 c. (2), lettera per Novara, 21/8/62.
6.500.000

750.000

1590

1864, PARMA doppio cerchio grande (p.7) su Regno 15 c. (L18), lettera per Pontremoli, 10/12.
900.000

200.000

1591

1863, PIEVE DEL CAIRO doppio cerchio azzurro (p.6) su 15 c. azzurro (11), lettera per Alessandria, 28/2/63.
800.000

200.000

1592

1861, S. CRISTINA (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Alessandria, 28/9/61.
6.400.000

800.000

1593

1864, S. SECONDO PARMENSE doppio cerchio nero (p.8) su 15 c. (L18) lettera per Solarolo, 15/4/64.
—

300.000

1594

1862, SCOPA (p.6) su 20 c. (2), lettera per Novara, 8/8/62.
775.000

150.000

1595

1865, SPIGNO MONF.TO (p.4) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Acqui, 23/8/65.
—

200.000

1596

1864, TORINO - BOLOGNA (AMBUL.E N.1) inedito su 15 c. ( L18) bordo di foglio, lettera quasi completa, diretta a Lerici il 23/7/64.
—

700.000

1597

1865, VARZO (p.6) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Novara, 2/12/65.
500.000

150.000

1598

1862, VENERIA R.e (p.7) su 20 c. (2), lettera per Casalborgone, 18/10/62.
1.175.000

250.000

1599

1862, VILLAFRANCA D'ASTI (p.6) su 20 c. (2), lettera per Chivasso, 8/10/62.
775.000

200.000

1600

1864, VILLAFRANCA PIEM.E doppio cerchio su 15 c. (L18), lettera per Carmagnola, 10/2/64.
—

200.000

1601

1862, ZIBELLO PARMA (p.11) su 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea), lettera per Sarzana, 8/11/62.
4.500.000

900.000

1602

1862, ZERI-PARMA al verso in arrivo su stampato da Parma affrancato con Sardegna 2 c. (20), 24/9/62.
—

150.000

1603

-, 14 pezzi, quasi tutti V.E.III, con varietà di annulli: collettorie, muti, emergenza, lineari, terre redente, ecc.  Da esaminare.
—

100.000

1604

-, oltre 40 lettere (qualche frontespizio) con annulli numerali a punti e a sbarre. Da esaminare.
—

100.000

1605

-, 12 pieghi periodo Unberto I, con annulli a sbarre ferroviari, varie localita'.
—

60.000

1606

-, 22 pieghi o interi con annulli vari, corsivi o ottagonali, di varie regioni. Da esaminare.
—

100.000

1607

-, 44 pezzi con annulli tondo riquadrati vari, tutti differenti. Da esaminare.
—

100.000

1608

-, un centinaio di pezzi, generalmente pieghi, con affrancature comuni di V.E.II e Umberto I e varietà di annulli a punti e sbarre. Da esaminare.
—

100.000
COLLETTORIE

1609

1906, BAGNI DI VINADIO ottagonale su Floreale 5 c. (70) cartolina diretta a Varese, 8/8/06.
—

50.000

1610

1884, PORTO DI POTENZA PICENA, corsivo su 10 c. (38) coppia verticale, bustina per Ripatransone.
—

70.000

1611

1896, SANTA GIUSTINA (STELLA), ottagonale su 10 c. (38) 2 esemplari, busta per Genova, 22/4/96.
—

75.000

1612

1905, VALLE DI MADDALONI ottagonale su Floreale 45 c. (75) piego raccomandato per Napoli, 3/8/1905.
—

40.000

1613

1878, VISANO corsivo su piego per Brescia affrancato con 10 c. (27) annullato con bollo a sbarre di Remedello Sopra.
—

50.000

1614

1895-1914, 6 cartoline postali con annulli tondo riquadrati non quotati: Andreis (Udine), Ca' di Lugo (Ravenna), Frasolone (Campobasso), Farnese (Roma), Cervara (Roma), Castelbianco (Genova).
—

90.000

1615

-, 17 tra cartoline e pieghi con annulli ottagonali vari.
—

140.000

1616

-, 7 pieghi con annulli corsivi della provincia di Brescia.
—

120.000
REGNO D'ITALIA

1617

1861, piego in franchigia da Porto Maurizio per Pieve d'Oneglia in data 17 MARZO 1861. (Raybaudi).
—

300.000

1618

1861, Province Napoletane Non emessi 5 valori cpl. (1/5).
700.000

200.000

1619

1862, 10 c. bistro giallastro (1), esemplare fresco e ben dentellato, piega d'angolo in alto a destra, ottimo aspetto. (Cert. Massensini).
18.500.000

2.000.000

1620

1862, 10 c. bistro giallastro (1).
550.000

100.000

1621

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Firenze per Lucca, 21/11/62. (A. Diena).
1.250.000

250.000

1622

1862, 10 c. arancio brunastro (1i) su lettera da Bari per Napoli, destinatario cancellato.
1.600.000

300.000

1623

1862, 10 c. arancio brunastro (1i) + Sardegna (15E) su lettera da Palmi il 18/3/63. Alcuni dentelli rifilati, come d'uso, con le forbici. (Cert. Chiavarello).


250.000

1624

1862, 10 c. bistro giallastro due esemplari di cui uno non dentellato in basso (1+1k) su lettera da Rieti il 4/10/62 a Roma. (Cert. Sorani).
—

750.000

1625

1863, 10 c. bistro giallastro non dentellato in basso (1k) + Sardegna 5 c. (13Ea) su letterina da Napoli per Aquila, 20/1/63. (A. Diena).
—

200.000

1626

1862, 10 c.bistro giallastro non dent.in basso con bordo integrale e linea di riquadro (1l) annullato con bollo di Livorno il 3/12/62. Dentellatura da esaminare, esemplare fresco e non comune. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso).
6.000.000

650.000

1627

1862, 20 c. indaco scuro con riflessi violacei (2a) blocco di 10 con 5 esemplari inferiori con bordo integrale (2l). (Chiavarello).
—

350.000

1628

1862, 20 c. indaco coppia non dentellata in basso con bordo integrale (2L+2L), dentellatura aperta.
320.000

100.000

1629

1862, 20 c. indaco (2) coppia orizzontale entrambi con doppia effige.
—

50.000

1630

1862, 20 c. indaco (2) striscia orizzontale di 3 su lettera da Torino per Arcola, 17/11/62. Rara.
3.750.000

900.000

1631

1862, 20 c. indaco (2) striscia orizzontale di 3 su lettera da Torino per Arcola, 4/12/62. Rara.
3.750.000

900.000

1632

1862, 20 c. indaco (2) 5 esemplari su altrettante lettere. Da esaminare.
—

120.000

1633

1862, 20 c. indaco 2 esemplari di cui uno non dentellato in basso (2+2k) su lettera da Torino per Arcola, 15/4/62. Insieme non comune.
1.000.000
+
350.000

1634

1862, 20 c. indaco (2) + Sardegna 10 c. bistro bruno (14Eb) su lettera da Catania per Napoli, viaggiata con i Vapori Francesi, 8/8/62. (Cert. E. Diena).
1.800.000
+
400.000

1635

1862, 20 c. indaco coppia verticale ci cui l'esemplare non dentellato (2m), gomma integra. Rarità. (Cert. E. Diena).
12.750.000

2.500.000

1636

1862, 40 c. rosso carminio (3) gomma integra, molto fresco, da esaminare.
1.250.000

300.000

1637

1862, 40 c. rosso carminio (3). Bell'esemplare. (A. Diena).
625.000

200.000

1638

1862, 40 c. rosso carminio (3) con annullo dell'Ambulante Sez. Ticino + MILANO corsivo di stazione, lettera per Chambery, 10/1/63.
700.000
+
200.000

1639

1863, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Milano per Lione, 14/1/63.
700.000

100.000

1640

1862, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Genova per Nizza, 3/9/62.
700.000

150.000

1641

1862, 40 c. rosso carminio (3) su busta giallina da Milano per Mantova, 11/6/63. Bella qualita'. (Cert. B.S.Oliva).
700.000

200.000

1642

1863, 40 c. rosso carminio (3) + Sardegna 5 c. (13E) su piccolo frammento da Bologna, 18/3/63.
—

75.000

1643

1862, 40 c. rosso carminio scuro (3a), doppia effigie.
1.350.000

350.000

1644

1863, 40 c. rosso carminio scuro (3a). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.200.000

250.000

1645

1862, 40 c. rosa (3d) gomma integra.
1.250.000

225.000

1646

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso e con bordo integrale (3l), ben centrato e con gomma integra. Da esaminare per un minimo taglietto nell'effigie alla base del collo.
2.500.000

250.000

1647
/
1862, 80 c. giallo arancio (4) blocco di quattro freschissimo, dent. aperta.
—

200.000

1648

1862, 20 c. indaco + 80 c. giallo arancio (2+4). Molto freschi.
310.000

90.000

1649
/
1862, 80 c. giallo arancio in striscia di 3 non dentellata in basso con margine integrale (4l). Conteggiati solo i primi due esemplari.
500.000

125.000

1650

1862, 2 c. bistro (10). Fresco. (B. S. Oliva).
220.000

80.000

1651

1863, 2 c. bistro (10) su involucro di stampato da Torino per Casalborgone, 27/2/63. Bella qualità.
600.000

200.000

1652

1862, 2 c. bistro (10) da Genova per città il 2/12/62. Molto fresco.
600.000

150.000

1653

1862, 2 c. giallo (10c) blocco di quattro freschissimo. (Raybaudi).
950.000

250.000

1654

1862, 2 c. giallo chiaro (10d) su involucro di stampati da Torino per Chivasso, 26/12/62.
650.000

150.000

1655
/
1863, 15 c. azzurro (11) e azzurro scuro (11b) annullati il primo ed il secondo giorno di emissione. Il primo, sciolto, è assottigliato: il secondo (perfetto) è su frammento (G. Oliva).
—

100.000

1656

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Torino per Ancola, 1 GENNAIO 1863.
—

300.000

1657

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da torino per Arcola, del 2 GENNAIO '63, 2° giorno d'uso.
—

200.000

1658

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Barletta per Lucera, 25/2/63.
300.000

100.000

1659

1863, 15 c. azzurro con doppia effigie (11b). Effigi ben discoste. (Cert. Caffaz).
500.000

170.000

1660

1863, 15 c. celeste latteo (11d) su lettera da Pistoia per Castiglione Fiorentino il 15/3/1863. (E. Diena - Cert. Sorani).
8.000.000

1.200.000

1661

1863, 15 c. azzurro scuro + 15 c. celeste latteo (11b+11d), tinte nettamente differenti su lettera da Firenze per Arezzo, 4/2/63. Di pregio. (Cert. Sorani).
8.300.000
+
3.000.000

1662

1863, 15 c. cobalto verdastro (11h). Rarissimo, senza quotazione di catalogo. (Cert. Sorani)
—

3.500.000

1663

1863, 15 c. azzurro (11) + Sardegna 5 c. (13E), lettera per Tivoli, 6/2/63.
1.600.000
+
300.000

1664

1862, 80 c. giallo arancio (4). (Cert. E. Diena).
3.250.000

1.200.000

1665

1862, 20 c. + 40 c. + 80 c. tutti non dentellati in basso (2k-3k-4k).
1.240.000

350.000

1666

1863, 15 c. azzurro (11). Molto fresco. (Ghiglione).
320.000

100.000

1667
/()
1863, Prove del 15 c. litografico, stampata in nero.
—

250.000

1668

1863, 15 c. I tipo (12). Grandi margini, molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

750.000

1669

1863, 15 c. I tipo (12) blocco di quattro, piena gomma integra. Raro. ( (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena).
8.300.000

2.600.000

1670

1863, 15 c. I tipo con "c" completamente chiusa (12c). (Sorani).
275.000

100.000

1671

-, 15 c. II tipo (13) 5 lettere con varietà: linea non interrotta (13d), punto fra "P" e "O" 2 lettere, serpentello davanti a "C" 2 lettere. Da esaminare.
—

200.000

1672

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 10 c. + 40 c. (14E+16D), affrancatura tricolore su lettera da Milano per Vienna, 22/8/63. Qualità da esaminare.
—

150.000

1673

1863, 15 c. II tipo (13) su lettera da Genova per Canale, 9 DICEMBRE 1863.
—

50.000

1674

1862, Saggio Sparre da 15 c. in colore verde giallo (CEI S7m) con filigrana "stemma".
500.000

100.000

1675
/()
1862, Saggio Pellas, 2 c. nero litografico stampato in nero su carta patinata non gommata. (Cert. E. Diena).
—

200.000

1676
///()
1863, Saggi Sparre, 7 valori da cent.1 a lire 3 senza l'80 cent., due valori senza gomma, quattro con gomma integra, in diversi colori (C.E.I. 7h/q).
3.500.000

750.000

1677

1863, Saggio Ronchi 5 c. nero su rosa vivo (CEI S7s).
800.000

500.000

1678
/
1863, Saggio da 5 c. verde (16) soprastampato SAGGIO in blocco di quattro con grande bordo di foglio al margine superiore. Il blocco è annullato con bollo sperimentale ovale a punti con annullo "765" al centro, ha gomma integra (linguella sul bordo) ed ha il margine inferiore che taglia a metà i due esemplari sottostanti ma lascia vedere il bollo al completo. E' firmato G. Bolaffi e A. Diena per esteso. (Cert. A. Diena).
—

500.000

1679

1863, prova di conio in nero da 15 c. in blocco di quattro su carta patinata.
—

100.000

1680
/()
1863, Foglietto Menabrea. Qualità da esaminare.
—

100.000

1681
/()
1863, Foglietto Menabrea.
—

90.000

1682

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) su lettera spedita il 1° giorno d'emissione (1/12/63) da Russi (Ravenna) a Imola. Raro, di ottima qualità. (A. Diena).
5.500.000

1.200.000

1683

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) su lettera per La Spezia spedita il 1° giorno d'emissione (1/12/63). L'esemplare è tagliato a forbice al margine inferiore come d'uso. (Cert. E. Diena).
5.500.000

800.000

1684

1863, lettera da Bergamo Bassa per New York affrancata per 2,40 lire (doppio porto per gli Stati Uniti) con 60 c. in striscia di quattro annullati l'1/12/63, 1° giorno d'emissione. Delle due sole lettere con il 60 c. annullate il giorno di emissione è l'unica lettera con la striscia di quattro. (Cert. E. Diena).
—

20.000.000

1685

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14).
900.000

200.000

1686

1863, 10 c. ocra arancio (L17) + 1 c. verde grigio chiaro (L14 coppia) + striscia di tre su listino prezzi da Senigallia per S. Lorenzo in Campo del 16 e 20/12/63. Il listino venne dapprima affrancato per 2 c., poi si richiamò il mittente che dovrebbe completare l'affrancatura con altri 13 c. Interessante e rara lettera nel primo mese d'uso dei DLR. (Cert. E. Diena).


7.500.000

1687

1865, 2 c. bruno rosso (L15). Traccia di lignuella impercettibile. (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
5.000.000

1.000.000

1688

1863, 5 c. grigio verde (L16), bordo di foglio, molto fresco e centratissimo. Splendido. (E. Diena - Cert. Colla).
8.000.000

5.000.000

1689

1863, 5 c. grigio verde (L16) bordo di foglio a sinistra. Esemplare molto fresco. (Cert. Sorani della quartina di provenienza).
8.000.000

1.200.000

1690

1863, 5 c. grigio verde (L16) molto fresco. (Cert. Raybaudi della quartina di provenienza).
8.000.000

800.000

1691

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.200.000

1692

1863, 5 c. grigio verde (L16).
4.000.000

1.000.000

1693

1863, 5 c.grigio verde (L16) bordo di foglio a sinistra, molto fresco. (Fotocopia del cert. Raybaudi della quartina di provenienza).
4.000.000

650.000

1694

1864, Lettera da Borghetto S.Spirito per Torino il 4/3/1864 affrancata con 10 cent. bistro scuro di Sardegna (14Eb) più 5 cent. grigio verde tiratura di Londra (L16). Rara affrancatura mista in ottimo stato di conservazione impreziosita dalla rarità dell'annullamento e dall'uso del 10 cent. sardo non tassato e fuori corso dalla fine del '63. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
—

20.000.000

1695

1863, 10 c. ocra arancio (L17), molto fresco. (Cert. Sorani della quartina di provenienza).
11.000.000

1.300.000

1696

1863, 10 c. ocra arancio (L17), molto fresco. (Cert. Raybaudi della quartina di provenienza).
11.000.000

1.300.000

1697

1863, 10 c. ocra arancio (L17). (E. Diena).
5.750.000

1.000.000

1698

1863, 10 c. arancio (L17), molto fresco. (Fotocopia del cert. Sorani della quartina di provenienza).
5.750.000

650.000

1699

1863, 10 c. ocra arancio (L17), molto fresco. (Fotocopia del cert. Raybaudi della quartina di provenienza).
5.750.000

650.000

1700

1865, 10 c. ocra arancio (L17) isolato in tariffa di raggio limitrofo da Milano per Bellinzona, 6/9/65.
—

130.000

1701

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
11.000.000

2.750.000

1702

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
11.000.000

2.000.000

1703

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi).
11.000.000

1.750.000

1704

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. E. Diena).
5.500.000

1.500.000

1705

1863, 15 c. azzurro (L18). (E. Diena).
5.500.000

1.000.000

1706

1863, lettera da Santerano per Bari, affrancata con 1,35 lire (lettera di nove porti) con blocco di sei esemplari e striscia di tre da 15 c. azzurro annullata il primo mese d'uso. 11/12/63. (Cert. E. Diena).
—

10.000.000

1707

1866, 15 c. (L18) + 5 c. (L16), annullati con numerale a punti di Reggio Emilia, lettera per Modena, 5 OTTOBRE 1866. Rarissimo uso tardo del 15 c., pèochissimi casi conosciuti. Il francobollo è tagliato con le forbici su 2 lati.
—

1.500.000

1708
/()
1863, 30 c. bruno (L19) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
825.000

200.000

1709

1864, 30 c. bruno (L19) striscia orizzontale di 5 + 5 c. verde (L16) 2 esemplari, su lettera di 4 porti da Genova per Parigi, 24/8/64. Massima striscia conosciuta del 30 c., inedita e non riportata dal Sassone e dallo Zanaria-Serra. Non riportata dallo Zanaria nemmeno tale tipologia per l'affrancatura da 1,60 lire. Rarità del settore.
—

9.000.000

1710

1863, 40 c. rosa (L20). (R. Diena).
10.500.000

3.500.000

1711

1863, 40 c. rosa carminio (L20) su lettera da Torino per Lione, del 7/12/63. Primo mese d'uso.
1.250.000

250.000

1712

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22).
450.000

150.000

1713

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22).
275.000

100.000

1714

1866, 2 c. rosso mattone non dentellato (T15d).
175.000

70.000

1715

1877, scatoletta involucro alta 1 cm. color rosa, con bella decorazione in rilievo al verso, con manoscritto "contenente 5 fotografie", affrancata con 2 c. (T15) da Napoli (timbro non ben leggibile) per Formia, 24/6/77. Curiosa e non comune.
—

100.000

1716

1866, 5 c. grigio verde (T16). Fresco. (Cert. Raybaudi).
8.000.000

1.700.000

1717

1866, 10 c. giallo ocra (T17). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
11.000.000

3.000.000

1718

1866, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Raybaudi).
5.500.000

800.000

1719

1868, 30 c. (T19) striscia orizzontale di 4, di cui il primo esemplare difettoso, su lettera da Firenze per Londra, 22/12/68.
—

100.000

1720

1866, 40 c. rosso caminio (T20). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
21.000.000

3.750.000

1721

1883, 30 c. + 40 c. (T19+T20) su busta raccomandata da Pesaro per Bologna, 30/5/83, con ancora i 5 sigilli di ceralacca al verso integri.
—

100.000

1722

1863, Saggio 1 c., prove di annullamento (C.E.I. p. 25). (Cert. Bolaffi).
—

100.000

1723

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.200.000

1724

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

1.300.000

1725

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). (Cert. E. Diena).
3.750.000

1.150.000

1726

1865, 20 su 15 c. I tpo (23). (Cert. E. Diena).
3.750.000

900.000

1727

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). (Cert. G. Oliva)
3.750.000

750.000

1728

1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23). (Cert. E. Diena).
3.750.000

750.000

1729

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). Un dentello d'angolo arrotondato. (E. Diena).
3.750.000

700.000

1730

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (Cert. Sorani).
30.000.000

9.000.000

1731

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Bella qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
30.000.000

8.000.000

1732

1865, 20 su 15 c. III tipo (25), esemplare di ottima qualità. (Sorani - Cert. Colla).
3.250.000

1.600.000

1733

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (A. Diena).
3.250.000

900.000

1734

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
3.250.000

750.000

1735

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. E. Diena).
1.650.000

500.000

1736

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Ghiglione).
1.650.000

400.000

1737

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). Centrato e fresco, un dentino corto in alto a destra. (A. Diena).
1.650.000

300.000

1738

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) blocco di quattro su lettera non completa e restaurata. Doppio porto da Palermo per Parigi, 19/5/65. Rarità, da esaminare. (Cert. Sorani "buono stato").
26.500.000

4.500.000

1739

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera da Bergamo per Arcola, con varie rispedizioni, anche nel Veneto Austriaco. Interessante per gli innumerevoli timbri e le varie tassazioni.


100.000

1740

1865-66, lotto di 2 lettere ed una mezza lettera affrancate con 20 su 15 c. (23-23-25) con spostamenti della soprastampa. Da esaminare.
—

250.000

1741

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo, senza la soprastampa a "ferro di cavallo" (25e). Una delle grandi rarità del Regno d'Italia. (A:Diena esteso - Cert. Raybaudi). Fotocolor.
62.500.000

29.000.000

1742

1867, 20 c. celeste chiaro (L26). (Cert. E. Diena).
3.250.000

700.000

1743

1867, 20 c. celeste chiaro (L26).
3.250.000

450.000

1744

1867, 20 c. azzurro lillaceo chiaro, tiratura di Londra (L26a). (Cert. Sorani).
20.000.000

6.000.000

1745

1868, 20 c. azzurro lillaceo chiaro (L26a) bordo di foglio a destra su lettera da Firenze a Genova con annullatore a punti e doppio cerchio "FIRENZE - TORINO 2 B" a lato. (Sorani).
350.000

75.000

1746

1867, 20 c. azzurro tiratura di Torino (T26). Fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.250.000

1.000.000

1747

1867, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

600.000

1748

1877, 10 c. azzurro (27). Ottima centratura. (Cert. Raybaudi).
30.000.000

8.000.000

1749

1877, 10 c. azzurro (27) fresco e con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
30.000.000

5.500.000

1750

1877, 10 c. azzurro (27). Fotocolor.
15.000.000

5.000.000

1751

1877, 10 c. azzurro (27). Fresco esemplare. (Cert. Sorani).
30.000.000

4.000.000

1752

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
—

3.750.000

1753

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. G. Oliva).
15.000.000

2.700.000

1754

1878, 10 c. azzurro (27) coppia + 1 esemplare su lettera da Genova per Nizza, 15/6/78. Non comune.
—

100.000

1755

1877, 20 c. ocra arancio (28), ben centrato. ( G. Oliva - E. Diena). Fotocolor.
10.000.000

2.500.000

1756
/()
1877, 20 c. arancio (28) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

250.000

1757

1878, Lettera per la Svizzera affrancata con 10 c. azzurro (27) + 20 ocra (28), serie completa.
—

100.000

1758

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). Freschi e ben centrati. Tutti i valori sono firmati. (Cert. Raybaudi).
18.000.000

5.000.000

1759

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). (Cert. Raybaudi).
17.200.000

3.750.000

1760

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29). Bella qualità.
725.000

450.000

1761

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29). Fresco. (Raybaudi).
725.000

210.000

1762

1878, 2 c. su 0,02 lacca (29).
350.000

70.000

1763

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30), bellissimo esemplare. (Raybaudi).
825.000

500.000

1764

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). Bella qualità. (G. Bolaffi).
825.000

450.000

1765

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (Raybaudi).
825.000

250.000

1766

1878, Soprastampati 2 c. su 0,20 (31), bellissimo esemplare. (Cert. Colla).
3.350.000

2.000.000

1767

1878, Soprastampati 2 c. su 0,20 (31). (E. Diena).
3.250.000

1.000.000

1768

1866-78, 2 su 0,20 (31) due esemplari + 1 c. (T14) + 5 c. (T16) striscia di tre su lettera da Piubega (corsivo di collettoria) per Verona il 13/6/79. Un valore con difetto, combinazione rara.
—

250.000

1769

1878, Soprastampati 2 c. su 0,30 (32). Ottima qualità. (Cert. Colla).
2.750.000

1.500.000

1770

1878, Soprastampati 2 c. su 0,30 (32). (E. Diena).
2.750.000

850.000

1771

1878, 2 c. su 0,30 lacca scuro (32). Fresco. (Cert. Raybaudi).
2.750.000

700.000

1772

1878, 2 c. su 0,30 (32) fresca quartina. (Cert. Raybaudi).
11.000.000

2.250.000

1773

1878, 2 c. su 0,30 lacca scuro (32) fresca quartina. (Cert. Raybaudi).
11.000.000

2.200.000

1774

1878, 2 c. su 0,30 lacca (32). Da esaminare.
1.350.000

200.000

1775

1878, Soprastampati 2 c. su 1,00 (33). Bellissimo esemplare. (Cert. Colla).
2.250.000

1.300.000

1776

1848, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33). (E. Diena).
2.250.000

750.000

1777

1878, Soprastampati 2 c. su 2,00 (34). Splendido. (Colla).
2.600.000

1.800.000

1778

1878, Soprastampati 2 c. su 2,00 (34). Ottima qualità. (Cert. Colla).
2.600.000

1.500.000

1779

1878, 2 c. su 2,00 lacca (34). (G. Oliva - E. Diena).
1.250.000

250.000

1780

1878, Soprastampati 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). Ottima qualità.
3.350.000

1.800.000

1781

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
3.350.000

1.000.000

1782

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35), molto fresco. (Cert. Raybaudi).
3.350.000

900.000

1783

1878, 2 c. su 5,00 lacca (35). (A. Diena - Caffaz).
1.650.000

350.000

1784

1878, Soprastampati 2 c. su 10,00 (36). Qualità lusso. (Cert. Colla).
2.600.000

1.800.000

1785

1878, 2 c. su 10,00 (36) bella quartina. (Cert. Raybaudi).
10.000.000

2.750.000

1786

1878, 2 c. su 10,00 con soprastampa capovolta (36b). (Cert. B.S.Oliva).
2.000.000

400.000

1787

1879, 10 c. carminio (38). Fresco. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

400.000

1788

1879, 10 c. carminio (38).
2.000.000

250.000

1789

1879, 10 c. carminio (38).
2.000.000

250.000

1790

1879, 10 c. carminio (38). (A. Diena).
1.000.000

250.000

1791

1879, 10 c. carminio (38), blocco di quattro, fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
8.000.000

2.100.000

1792

1880, 10 c. carminio (38) blocco di quattro su piego da Aversa per Caserta, 1/02/80.
1.000.000

400.000

1793
/
1879, 20 c. arancio (39).
900.000

250.000

1794

1879, 20 c. arancio (39). (G. Oliva).
900.000

200.000

1795

1879, 20 c. arancio (39). (E. Diena).
900.000

170.000

1796

1879, 20 c. arancio (39) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
7.200.000

1.250.000

1797

-, 20 c. arancio (39) 4 esemplari su altrettante ricevute di raccomandate.
—

20.000

1798

1889, 20 c.arancio (39) striscia vertixcale di quattro su piego da Palermo per Girgenti il 23/2/89. Molto fresco.
325.000

100.000

1799

1879, 25 c. azzurro (40) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione).
3.250.000

1.000.000

1800

1879, 25 c. azzurro (40). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
3.250.000

850.000

1801

1879, 25 c. azzurro (40). Molto fresco. (Cert. Sorani).
3.250.000

650.000

1802

1879, 25 c. azzurro (40). (G. Oliva).
1.650.000

400.000

1803

1879, 25 c. azzurro (40).
1.650.000

400.000

1804

1879, 30 c. bruno (41). Fresco e centrato.
600.000

200.000

1805

1879, 30 c. bruno (41), blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
2.400.000

550.000

1806

1879, 30 c. bruno (41) annullato con bollo di padova, 16/11/89. (Cert. A. Diena).
3.750.000

1.100.000

1807

1879, 5 c. verde (37) 41 esemplari in 2 blocchi; 50 c. violetto (42) 18 esemplari in 2 blocchi.
2.720.000

150.000

1808

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
3.750.000

800.000

1809

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. E. Diena).
3.750.000

500.000

1810

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Ghiglione).
1.875.000

450.000

1811

1889, 5 c. verde scuro (44). Molto ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
1.875.000

750.000

1812

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Ghiglione).
1.875.000

500.000

1813

1889, 5 c. verde scuro (44). (Sorani).
1.875.000

250.000

1814

1889, 45 c. verde oliva (46). Molto fresco. (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
12.750.000

3.000.000

1815

1889, 45 c. verde oliva (46). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
12.750.000

2.800.000

1816

1889, 45 c. verde oliva, molto ben centrato (46). (Cert. Sorani).
4.250.000

1.600.000

1817

1889, 45 c. verde oliva (46). (Raybaudi).
4.250.000

1.250.000

1818

1889, 45 c. verde oliva (46), linguella da esaminare. (Cert. Raybaudi).
4.250.000

900.000

1819

1889, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Ghiglione).
4.250.000

750.000

1820

1889, 45 c. verde oliva (46). (Cert. B. S. Oliva).
4.250.000

500.000

1821

1895, 60 c. violetto (47) + 20 c. arancio (39) + 2 c. (T15) coppia, su cartolina vaglia da 15 c. (V.8) da Tori a Firenze, 18/6/95. Non comune.
—

100.000

1822

1889, 5 lire verde e carminio (49).
90.000

30.000

1823

1889, 5 lire verde e carminio (49). (Cert. Donnini).
1.250.000

250.000

1824

1889, 5 lire carminio e verde (49) soprast. SAGGIO. (A. Diena).
—

100.000

1825

1879-89, Umberto, alcuni valori (37-42-43-45-47-48-49) di ottima qualità.
575.000

150.000

1826

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
900.000

300.000

1827

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
300.000

80.000

1828

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. con soprastampa capovolta (50a). Raro, un dentino corto.
5.500.000

300.000

1829

1890, Valevole per le stampe 2 su 20 c. azzurro (51) blocco di 12 esemplari.
360.000

100.000

1830

1890, 3 pezzi affrancati con Valevole per stampe: (51-51x2-53).
—

50.000

1831

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 1,25 lire (54) blocco di 10 usato. (Cert. E. Diena).
1.000.000
+
250.000

1832

1891, Valevole per le stampe 3 valori (52+53+55) quest'ultimo frazionato diagonalmente, su bustina da Roma per città, 2/5/91.
—

200.000

1833

1890-91, soprastampati 3 valori cpl. (56/58). (Cert. E. Diena).
4.000.000

1.400.000

1834

1890-91, Umberto, soprastampati 3 valori cpl. (56/88).
2.000.000

500.000

1835

1890, Umberto, soprastampato 20 c. su 30 c. bruno (57). (A.Diena - Raybaudi).
1.750.000

500.000

1836

1890, 20 su 50 c. violetto (58). (Cert. Raybaudi).
2.200.000

500.000

1837

1890, 20 su 50 c. violetto (58).
1.100.000

350.000

1838

1891, 5 c. verde (59), buona centratura. (Cert. Sorani).
2.750.000

1.000.000

1839

1891, 5 c. verde (59).
2.750.000

850.000

1840

1891, Stemma, 5 c. verde (59). (Cert. Ghiglione).
2.750.000

800.000

1841

1891, 5 c. verde (59). Fresco. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

600.000

1842

1891, 5 c. verde, fresco e di buona centratura (59). (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.750.000

500.000

1843

1891, 5 c. verde (59), lieve traccia di linguella. (Cert. Raybaudi).
1.350.000

250.000

1844

1892, 5 c. (46) + 5 c. (59) valori gemelli, su piego da Pontedecimo per Spezia.
—

200.000

1845

1891-96, Umberto, 5 valori (60/64) senza il raro 5 c.
420.000

100.000

1846

1896, 10 c. carminio (60) foglio intero 100 esemplari cpl. di bordi ed ottimamanete centrato.
3.000.000

850.000

1847

1895, 20 c. arancio (61) foglio intero 100 esemplari cpl. di bordi ed ottimamente centrato.
3.000.000

850.000

1848

1893, 25 c. azzurro (62) foglio intero 100 esemplari cpl. di bordi ed ottimamente centrato.
3.000.000

850.000

1849

1891-93, 20 c. arancio (61) blocco di 12; 25 c. azzurro (62) 44 esemplari in 3 blocchi.
2.280.000

150.000

1850

1900, 25 c. azzurro (62) su busta, con contenuto interno, da Portoferraio per Obok (Africa Orientale), 28/11/1900. Destinazione molto rara.
—

100.000

1851

1896, raccomandata da Suzzara per Verona affrancata con 25 c. + 20 c. (62+61) , con al verso bella pubblicità di macchina industriale, 29/4/96.
—

50.000

1852

1898, 25 c. + 45 . (62+63) su bustina raccomandata espresso da Vicenza per Venezia, 17/1/98. Sulla soprascritta compare una delle prime etichette speciali introdotte per il servizio della corrispondenza espressa. Interessante per la storia postale. (Cert. Sorani).
—

800.000

1853

1893, Nozze d'argento, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) non emesso, bordo di foglio integrale in basso. Molto bello. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

2.000.000

1854

1896, Saggio di non emesso delle Nozze di V.E.III con Elena di Montenegro (C.E.I.62). (Cert. Raybaudi).
—

750.000

1855

1893, Saggio per la "Commemorazione delle Nozze d'argento dei Sovrani" in azzurro, senza l'indicazione del valore. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1856

1893, Saggio per la commemorazione delle Nozze d'Argento dei Sovrani, in rosa carminio, senza l'indicazione del valore.
—

100.000

1857
/()
1893, Nozze d'argento, quattro saggi da 10 c., 25 c., 50 c., 5 lire di cui i primi tre soprastampati per il 50° della nascita del Re. Rari.
—

700.000

1858
/()
1893, Nozze d'argento, 5 saggi di cui 4 con la soprastampa. Emissione privata (C.E.I. p.36).
—

500.000

1859

1898, 2 c. rosso bruno con dentellatura spostata (66d) su bustina per Vercelli, 7/9/98. (Raybaudi).
—

50.000

1860

1900, busta- fascetta di cartoncino con intestazione di ditta e manoscritto "1 fotografia", affrancata con 5 c. (67) da Napoli per Trani, 27/5/1900. Inusuale e non comune.
—

75.000

1861

1901, 20 c. + 5 c. (61+67) al verso di busta, con contenuto interno, da Portoferraio per Gibuti (Africa orientale), 10/3/01. Destinazione molto rara.
—

100.000

1862

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). Freschi e centrati, splendido il 50 c. (Cert. Ghiglione).
8.500.000

3.250.000

1863

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) un dente corto nel 40 centesimi..
3.400.000

500.000

1864

1902, Floreale 2 c. (69) isolato su bustina diretta a Tunisi e qui tassata con 5 c.
—

100.000

1865

1902, Floreale 2 c. (69) + Umberto I 2 c. (66) 2 coppie, valori gemelli su bella cartolina fotografica da Chiavari per Rapallo poi per Pisa, 1/7/02.
—

50.000

1866

1905, cartolina illustrata da Matania " 11 Regg. Bersaglieri" affrancata con 2 c. (69) diretta alla Legazione Italiana a Seoul, 5/4/05. Rara destinazione.


100.000

1867

1901, Floreale 2 c. non dentellato (69g) bordo di foglio in alto.
200.000

80.000

1868

1912, talloncino di accompagnamento pacchi raccomandati da Valentino di Casale a Bardino nuovo affrancato al verso con 2 c. + 20 c. (69+72). Altro da Chiusa Pesio a Tovo S. Giacomo con al verso porto manoscritto "L. 1,55". Interessanti.
—

50.000

1869

1901, Floreale 20 c. (72) + Umberto I 25 c. (62), mista due Re, raccomandata da S. Pier D'Arena per Montalto Ligure, 29/12/01.
—

60.000

1870

-, Floreale 20 c. (72) + Umberto 5 c. (67) , su bustina un po' rifilata in alto, da Roma per Aix les Bains, 13-08-01.
—

50.000

1871

1903, Bollettino pacchi da 60 c. Umberto (Filagrano P.14) + V.E.III Floreale 20 c. (72) 2 esemplari, da Torino per Pieve Pelago, 26/1/03. Inusuale mista 2 Re su Bollettino pacchi. Da esaminare.
—

50.000

1872

1901, Floreale 25 c. (73).
260.000

75.000

1873

1901, Floreale 40 c. (74) con bella centratura.
4.725.000

1.500.000

1874

1901, Floreale 40 c. (74). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

750.000

1875

1901, Floreale 40 c. (74). (Cert. E. Diena).
3.250.000

500.000

1876

1901, Floreale 50 c. (76). Fresco e di buona qualità. (Cert. Raybaudi).
3.625.000

900.000

1877

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. E. Diena).
3.625.000

800.000

1878

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi).
3.450.000

650.000

1879

1906, Floreale 50 c. malva (76) + 15 su 20 c. (79) su assicurata da Genova per Borgotaro, 10/1/06.


150.000

1880

1905, Floreale 15 su 20 c. (79).
400.000

100.000

1881

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (79b).
1.350.000

450.000

1882

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata (79d). (E.Diena)
825.000

300.000

1883

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (79d). (A. Diena).
550.000

150.000

1884
/()
1905, Prova d'archivio del floreale 15 c.su 20 c.arancio (P79) non dentellata, angolo di foglio con numero "4459". Molto bello.. (A. Diena).
—

200.000

1885

1905, Michetti, sei prove non adottate in colori diversi, con aquila sabauda e castello, con gomma e filigrana. Rare. (Cert. Raybaudi).
—

3.000.000

1886

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80). Molto bello.
450.000
+
150.000

1887

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
180.000

50.000

1888

1906, Leoni 10 c. con doppia stampa di cui una capovolta (82c).
720.000

250.000

1889

-, POSTA BAMBINI, Leoni 5 c. + 10 c. annullati con timbro "Posta dei Bambini" (10 mm. Di diametro) e con il timbro ripetuto al verso in 3 punti, su busta. Interessante.
—

200.000

1890

1908, Michetti 25 c. non dentellato (83e) coppia orizzontale.
540.000

200.000

1891

1908, Terremoto di Messina e Reggio 2 fogli interi da 5 strisce di 10 esemplari. (CEI pag. 42).
1.000.000

200.000

1892

1908, Terremoto di Messina e Reggio 2 cartoncini con 11 esemplari timbrati "Reggio". (CEI pag. 42).
800.000

200.000

1893

1908, Terremoto di Messina e Reggio cartoncino con 11 esemplari timbrati "Palmi". (CEI pag. 42).
400.000

100.000

1894

1908, Terremoto di Messina e Reggio cartoncino con 11 esemplari timbrati "Bagnara". (CEI pag. 42).
400.000

100.000

1895

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Sorani).
1.750.000

400.000

1896

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Cert. Caffaz).
1.750.000

250.000

1897

1909, Michetti 15 c. grigio (86).
700.000

200.000

1898
/()
1909, Michetti 15 c. nero, prova d'archivio (P86) striscia di tre su carta non gommata, bordo di foglio.
—

100.000

1899

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
4.350.000

1.200.000

1900

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
4.350.000

1.000.000

1901

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
4.350.000

550.000

1902

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
1.450.000

350.000

1903

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). Il 5 c. (87) con gomma integra, il 10 c. (88) con gomma da esaminare, gli alti valori linguellati.
—

350.000

1904

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). Ingiallimenti. Da esaminare.
1.450.000

250.000

1905

1910, Garibaldi, i 2 valori con effige grande (87/88).
450.000

150.000

1906

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
750.000

150.000

1907

1810, Garibaldi 15 c. con dentellatura verticale fortemente spostata in senso orizzontale (88b). (E. Diena).
800.000

180.000

1908
/()
1910, Garibaldi 15 c. carminio (88) blocco di 4, prova di macchina su carta grigiastra, senza filigrana, non gommato e non dentellato. (Cert. E. Diena).
—

250.000

1909

1910, Garibaldi 5 c. (89). Fresco.
1.350.000

350.000

1910

1910, Garibaldi 5 c. (89). Fresco esemplare. (Raybaudi).
1.350.000

280.000

1911

1910, Garibaldi 5 c. (87) + 15 c. (90). (Cert. E. Diena).
2.700.000

400.000

1912

1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde effige piccola (90). (Raybaudi).
2.500.000

800.000

1913

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
400.000

100.000

1914

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
400.000

100.000

1915
/
-, Floreale 10 lire (91coppia) + 2 lire (150) due esemplari + 15 c.(108) + 25 c.(83) su frontespizio di assicurata telata della Banca d'Italia da Roma per Genova. Interessante anche per la presenza delle tre emissioni. Da esaminare, difetto nel 25 cent.
—

500.000

1916

1911, Cinquantenario Unità 4 valori cpl. (92/95).
425.000

100.000

1917

1911, Michetti 15 c. (86) + Michetti 15 c. (96), valori gemelli su busta da Ferrara per Roma, 3 /11/11. Non comune.
—

100.000

1918

1911, Michetti 15 c. non dentellato in alto (96f).
750.000

150.000

1919
/
1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f).
500.000

80.000

1920

1911, Michetti 15 c. grigio nero (96) con dent. orizzontale talmente spostata da non vedere il valore. Bella e rara varietà.
—

400.000

1921

1911, Michetti 15 c. grigio nero con dentellatura orizzontale fortemente spostata (96g). Gomma brunita.
160.000

70.000

1922

1911, Saggio Cinquantenario Proclamazione Regno 15 c. (C.E.I. P86A; valutazione solo per linguellato).
300.000
+
125.000

1923

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
200.000

70.000

1924

1912, Campanile di S. Marco, 5 c. azzurro nero blocco di quattro con un esemplare con doppia incisione (97a).
400.000

100.000

1925

1937, Imperiale 20 c. (247) + erinnofilo "Venezia" su curiosa cartolina piccola da Venezia per Nervi, 15/7/35.
—

40.000

1926

1913, Unità soprastampati, 2 su 5 c.verde (99) soprastampa fortemente spostata, quasi un solo 2 in soprastampa. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1927

1913, Unità d'Italia soprastampati 3 valori cpl. con cifre spaziate (99b/101b), ben centrati.
—

100.000

1928

1913, Unità soprastampato 2 su 5 c. con forte spostamento della soprastampa in senso orizzontale (99b). (Cert. Raybaudi).
300.000

100.000

1929

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) 3 esemplari con forti spostamenti della soprastampa. Tutti (Sorani).
—

500.000

1930
/
1911-16, Michetti, 15 c. grigio (96 e 106) quattro esemplari con diverse varietà.
—

400.000

1931

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) in blocco di quattro.
1.050.000

300.000

1932

1911-12, Michetti, 3 valori (96+106+107) molto belli.
550.000

180.000

1933

1917, Michetti 20 c. arancio (107) coppia + Michetti 20 su 15 c. (106), valori gemelli, su assicurata da Genova per Parma, 3/5/17.
—

200.000

1934
/
1917-20, 4 valori con soprastampe del Prestito Nazionale.
—

75.000

1935

1906-20, Michetti , lotto vari esemplari (83/85-108/12-127-157-183/85).
300.000
+
100.000

1936

1924, Leoni, i 3 valori (81-82-108) frazionati verticalmente su cartolina da Pietra Ligure per Genova. Filatelica, comunque interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

150.000

1937

1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d) in coppia.
560.000

125.000

1938
/
1919, Leoni 15 c, grigio non dentellato (108d) blocco di quattro.
1.400.000

350.000

1939

1917, 20 c. arancio (109) foglio intero 100 con bordi, con 35 francobolli con decalco impresso obliquamente mostrante anche le diciture sul bordo del foglio. Molto interessante e raro.
6.000.000
+
1.500.000

1940

1917, Michetti 20 c. arancio non dent. (109d) coppia orizzontale.
150.000

30.000

1941

1922, 15 c. grigio tipo Leoni, falso dell'epoca, senza filigrana, dent. 11 ½ (F108), isolato su lettera da Genova per città, 2/3/22. (Cert. Sorani).
9.000.000

3.500.000

1942

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) ben centrati, in blocchi di quattro.
800.000
+
400.000

1943

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) in blocchi di quattro.
165.000

50.000

1944

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) annullati su pezzo di carta. (E. Diena).
180.000

50.000

1945

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su 2 buste commerciali da Venezia e Genova per la Svizzera.
—

300.000

1946

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) in coppia, su raccomandata da Trieste a Roma, 12/7/21. Qualche ingiallimento, da esaminare.
—

100.000

1947

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. non dentellato in basso (113d) bordo di foglio in basso.
675.000

300.000

1948

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. 2 esemplari, uno con doppia dentellatura a sinistra, uno con doppia dentellatura in alto (113h-113g).
270.000

50.000

1949

1921, Annessione Venezia Giulia 25 c. (114) blocco di 30 esemplari di cui le 2 striscie inferiori con doppia dentellatura distanziata centrale. (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

1950

1921, Dante 15 c. grigio non emesso (116A). Fresco e centratissimo. Raro in queste condizioni.
875.000

300.000

1951

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). Particolarmente centrati il 10 e 15 c. (Cert. Ghiglione).
6.000.000

2.300.000

1952

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26), il 15 c. grigio con bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
6.000.000

2.000.000

1953

1922, Congresso Filatelico di Trieste 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000.000

1.250.000

1954

1922, Congresso Flaelico 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

750.000

1955

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26). Tre valori firmati (G. Oliva), il 10 c. originale ma difettoso (non calcolato).
1.300.000

350.000

1956

1922, Congresso Filatelico 2 valori (123-124). Il 10 c. (E.Diena, A.Diena).
900.000

250.000

1957

1922, Michetti 30 c. arancio, blocco di quattro di cui i 2 esemplari superiori non dentellati in alto (127d+127d+127+127). (Caffaz).
1.650.000

600.000

1958

1922, Mazzini 3 valori cpl. (128/30) ben centrati, in quartina + un paio di varietà (128g linguellata-129f coppia).
—

600.000

1959

1922, Mazzini 3 valori cpl. (128/30) su bustina non viaggiata.
200.000

40.000

1960

1922, Mazzini 3 valori cpl. (128/30) su busta non viaggiata con timbro FDC, 20/9/22. (Raybaudi).
200.000

50.000

1961

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34) su cartolina non indirizzata e non viaggiata. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1962

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34). (Cert. Raybaudi).
500.000

300.000

1963

1923, Propaganda Fide 4 valori cpl. (131/34) su cartolina in tema, non viaggiata.
500.000

100.000

1964

1923, Propaganda Fide 4 valori cpl. (131/34) su cartolina in tema, non viaggiata.
500.000

100.000

1965

1923-27, Michetti soprastampati, 6 valori cpl. (135/40).
275.000

90.000

1966
/
1923, Michetti 50 su 40 c. bruno (139) coppia, di cui l'esemplare superiore con parziale mancanza della soprastampa, quello inferiore con solo le sbarrette in alto a destra. (Cert. Chiavarello).
—

400.000

1967

1923, Michetti 50 su 40 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (139y) blocco di 20 con margine di foglio. Molto bello.
3.000.000

175.000

1968

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) bordo di foglio in basso. (Em. Diena).
1.500.000

800.000

1969

1923, Marcia su Roma 5 lire azzurro e nero non dentellato (146b) blocco di quattro angolo di foglio.
2.550.000

500.000

1970

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1971
/
1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). Un valore linguellato.


100.000

1972

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49) su busta non viaggiata, annullo "Roma-Ministero Guerra", 17/11/23. (A. Diena).
900.000

250.000

1973

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150).
175.000

50.000

1974

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150).
175.000

50.000

1975

1923, Floreale 2 lire (150) quartina usata. (E. Diena).
240.000

60.000

1976

1923, Manzoni 5 valori (152/56), la serie senza il 10 c. (Cert. E. Diena).
4.000.000
ca.
1.000.000

1977

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).Ottima qualità. (Cert. Ghiglione).
4.000.000

1.000.000

1978

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). Due bassi valori con ingiallimenti. Il 5 lire molto fresco.
4.000.000

700.000

1979

1923, Manzoni, 5 lire (156) su piccolo frammento con annullo di Torino, 31/12/23.
4.800.000
+
2.000.000

1980

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Raybaudi).
3.750.000

1.400.000

1981

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d). (Cert. Raybaudi).
3.750.000

1.000.000

1982

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Raybaudi - G. Oliva).
3.750.000

750.000

1983
/
1923, Manzoni 5 lire non dentellato (156d) blocco di quattro. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
—

1.600.000

1984

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di quattro usato. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1985

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) su piego raccomandatao da Napoli per città. (A. Diena).
575.000

220.000

1986

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
300.000

100.000

1987

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
300.000

100.000

1988

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. con filigrana piccola croce (158d/61d). Tutti angolo di foglio, il valore da 1 su 25 c. azzurro col numero "134" sul margine di foglio.
4.800.000

1.500.000

1989

1924, Crociera Italiana 7 valori cpl. (162/68).
625.000

200.000

1990

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). Molto belli. (Ghiglione).
500.000

150.000

1991

1924, Crociera Italiana 7 valori cpl. (162/68).
500.000

150.000

1992

1924, Anno Santo 6 valori cp. (169/74) su cartoncino celebrativo con annullo speciale figurato.
—

200.000

1993

1924, Anno Santo 30 c. (170) striscia di sei con filigrana lettere "MINISTERO". (Cert. Raybaudi).
—

600.000

1994

1924, Anno Santo 30 c. non dentellato (170c).
375.000

180.000

1995

1924, Anno Santo, 50 c. (171) striscia verticale di cinque con filigrana "TESORO". (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1996

1924, Anno Santo 50 c. (171) blocco di quattro con decalco.
—

120.000

1997

1924,  Anno Santo 50 c. non dentellato (171c).
375.000

180.000

1998

1924, Anno Santo 1 lira (173) blocco di 10 esemplari di cui 5 con doppia dentellatura in basso, una cieca. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

750.000

1999

1924, Anno Santo 1 lira coppia verticale di cui un esemplare con filigrana grandi lettere orizzontali (173+173b). Di pregio. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

600.000

2000

1924, Anno Santo, 5 lire (174) striscia verticale di cinque con filigrana "TESORO". (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2001

1924,  Anno Santo 5 lire non dentellato (174c).
375.000

180.000

2002

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
225.000

80.000

2003

1924, Michetti 25 su 60 c. coppia verticale di cui l'esemplare inferiore senza soprastampa (che risulta spostata sulle scritte del bordo del foglio) e l'esemplare superiore con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (178a+g). Bellissima varietà.
2.000.000
+
700.000

2004

1925, 1,75 lire su 10 lire (182) blocco di 8 esemplari angolo di foglio.
680.000

150.000

2005

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
735.000

250.000

2006

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). L'alto valore ben centrato.
735.000

200.000

2007

1925, Giubileo 60 c. non dentellato (186e) bordo di foglio a destra.
250.000

100.000

2008

1926, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191).
650.000

200.000

2009

1926, S. Francesco dentellature comuni, serie in blocchi di quattro.
250.000

75.000

2010

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 ½ (196). (B. S. Oliva).
3.000.000

900.000

2011

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 ½ (196). Bell'esemplare. (Cert. Ghiglione).
3.000.000

850.000

2012

1926, S. Francesco 1,25 lire dentellato 13 ½ (196). (Cert. R. Diena).
3.000.000

750.000

2013

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 ½ (196). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

500.000

2014

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
400.000

100.000

2015

1926, Floreali, 4 valori cpl. (200/03).
400.000

100.000

2016

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
160.000

50.000

2017
/()
1926, Floreale 2,50 lire (203) prova di macchina della sola cornice in arancio, su carta spessa grigio-verdastra, non gommata, non dentellata e senza filigrana. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2018

1927, Michetti 20 c. (204) su cartolina per Torriglia con l'annullo d'emergenza con MONTOGGIO lineare. Qualità non buona.
—

40.000

2019
//()
1926, Pro Milizia I 4 valori cpl. (206/09) soprastampati SAGGIO. L' 1,25 lire senza gomma.
—

225.000

2020

1928, Effigie 2,65 lire (217) + 1,75 lire (214) + (77+82) su assicurata da Firenze per Cetina, 15/9/28.
—

600.000

2021

1927, Effigie di V.E.III 50 c. (218) con centro di colore bruno e nero anziché bruno e grigio. Rara ed interessante varetà. (Cert. Raybaudi - Cert Sorani).
—

700.000

2022

1927, Effigie 50 c. bruno e grigio non dentellato (218h). (Em.Diena).
675.000

280.000

2023

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23).
375.000

125.000

2024

1928, Parmeggiani 7 ½ c. (224) parzialmente non dentellato sul lato destro. (E. Diena).
—

90.000

2025

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.450.000

500.000

2026

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38).
1.450.000

450.000

2027

1928, Filiberto 10 valori cpl. (S.49).
625.000

200.000

2028

1928, Em. Filiberto 10 valori (S.49).
625.000

125.000

2029

1928, Filiberto 20 c. con dentellatura 13 ¾ da un lato (226f). Raro. (E. Diena).


500.000

2030

1928, Em. Filiberto 20 c. non dent. in alto (226k) molto ben centrato.
600.000

100.000

2031

1928, Emanuele Filiberto, 20 c. bruno e azzurro dent. 11 (226)  blocco di quattro con doppia dentellatura al centro e verticalmente sia a destra che a sinistra. (Cert. Sorani).
—

400.000

2032

1928, Emanuele Filiberto, prova d'archivio da lire 1,25 azzurro e nero (P235) non dent., bordo di foglio in alto.
475.000

125.000

2033

1928, Em. Filiberto, i 2 alti valori (237-238). (Cert. Raybaudi).
1.700.000

400.000

2034

1928, Em. Filiberto, i 2 alti valori (237-238) in quartine timbrate. (Cert. Raybaudi).
6.800.000
+
1.500.000

2035

1927-29, Effigie del Re, alcune emissioni (214/17-218-224/25-240/41).
250.000

80.000

2036

1929, Michetti 7 ½ c. su 85 c. (135) + Effigie 35 c. (241) sul fronte di cartolina da Viareggio per Firenze, 20/7/29.
—

70.000

2037

1929, Effigie 1,75 lire dentellato 13 ¾ (242) su piccolo frammento da Bologna. (Cert. Sorani).
3.500.000

1.000.000

2038

1929-42, Imperiale 22 valori cpl. (242A/61).
165.000

50.000

2039

1929, Cartoncino con rilegatura in tela con i 19 valori della Imperiale emessi inizialmente il 21aprile. Francobolli montati con linguella, cartoncino stampato e legato alla copertina con nastro tricolore. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2040

1929, Imperiale 15 c. con stampa evanescente (246b) coppia verticale.
330.000

130.000

2041

1930, Imperiale 35 c. (250) con perforazione "T.C.I." isolato su busta apposita del Touring Club Italiano.
—

50.000

2042

1941, Imperiale lire 1,75 arancio (253) blocco di 10 + striscia di 5 + due coppie + singolo + 1,25 azzurro (254) su busta raccomandata aerea del 7/10/41 da Prignano Cilento a Wilmerding (USA). Un minimo difetto nulla toglie alla pregevolezza dell'affrancatura. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2043

1929, Imperiale 50 c. violetto (261) blocco di quattro annullato. (Cert. Raybaudi).
—

450.000

2044

1929, Imperiale 50 lire (261) blocco di quattro usato. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

2045

1929, raccomandata commerciale posta aerea del 9/8/33 da Milano a Buenos Aires affrancata per lire 86,75 con valori della serie Imperiale (252-255-259-261-.A.15-17).
3.600.000
+
1.300.000

2046

1931, Milizia III 1,25 lire (274) + Imperiale 1,75 lire (254) su raccomandata da Genova per Ventimiglia, 22/1/31.
—

100.000

2047

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/290+A).
1.300.000

425.000

2048

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/290+A).
1.300.000

425.000

2049
/
1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.). Integri i 2 alti valori di p. ordinaria.
—

175.000

2050

1930, Virgilio 9 valori cpl. (282/90). (Cert. Raybaudi).
700.000

350.000

2051

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90) su raccomandata da Roma per cità con annullo FDC 21/10/30. (Cert. E. Diena).
2.250.000

600.000

2052

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (292/98).
350.000

50.000

2053

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299).
350.000

90.000

2054

1930, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299).
350.000

80.000

2055

1923-31, 2 serie cpl. (141/46-169/74) + Filiberto 20 lire (238) con minimo forellino + S. Antonio 5 lire (298) con dentino aggiunto. Da esaminare.
—

100.000

2056

1932, pro Dante 19 valori cpl. (303/14+A.).
825.000

275.000

2057

1932, Pro Dante 19 valori cpl. (303/14+A.).
825.000

250.000

2058

1932, Pro Dante 10 lire (314). (Cert. Raybaudi).
335.000

100.000

2059

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A) .
775.000

250.000

2060

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.).
775.000

125.000

2061

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). L'espresso da 2,50 lire firmato (Sorani).
1.050.000

250.000

2062

1933, Decennale 2,75 lire (339) + Imperiale 1,75 lire (254) su raccomandata espresso da Cutro per Siviglia, 13/4/33.
—

100.000

2063

1935, Giochi Universitari 10 c. (341) blocco di sedici esemplari con interspazio verticale + 20 c. (342) su busta di lungo formato da Badia Polesine per Rovigo, 10/10/35.
—

150.000

2064

1934, Decennale di Fiume, i 3 alti valori (354/56). (Cert. Raybaudi).
265.000

80.000

2065

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A).
1.200.000

400.000

2066

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A.).
1.200.000

300.000

2067

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A).
480.000

140.000

2068

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A)
480.000

100.000

2069

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A).
625.000

150.000

2070

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A).
625.000

200.000

2071

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A).
625.000

150.000

2072

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A.), freschi. Quotazione linguellati.
250.000

50.000

2073

1935, Salone Aeronautico 4 valori cpl. (384/87).
900.000

300.000

2074

1935, Salone Aeronautico 4 valori cpl. (384/87). (Cert. Raybaudi).
900.000

200.000

2075

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A).
825.000

275.000

2076

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.).
825.000

250.000

2077

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.).
825.000

250.000

2078

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.).
825.000

250.000

2079

1936, Orazio serie cpl.di 8 valori di posta ordinaria (398/405).
550.000

200.000

2080

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405+A.). Il 50 c. difettoso.
775.000

125.000

2081

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

350.000

2082

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.).
1.000.000

330.000

2083

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

300.000

2084

1937, Colonie estive 2,75 lire (414) + 75 c. (411), su raccomandata aerea da Roma per Londra, 13/8/37. Non comune. (E. Diena).
1.150.000

400.000

2085

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
950.000

300.000

2086

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
950.000

200.000

2087

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
950.000

200.000

2088

1939, Augusto 1,75 + 1 lira (424) + 50 c. (A.11), busta aerea da Firenze per Tobruk, 26/4/39.
—

200.000

2089

1937, raccomandata da Napoli per la Germania con affrancatura multipla filatelica, affrancata con 15 francobolli tra cui 2 di Egeo. Da esaminare.
—

100.000

2090

1938, Marconi 3 valori (436/38) in blocchi di 18 esemplari. Qualche valore imbrunito.
270.000

90.000

2091

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) in quartine.
310.000

90.000

2092

1941, Asse, falso di propaganda di guerra anti-tedesca preparato dai servizi segreti anglo-americani, 25 c. verde (454). (Cert. R. Diena).


500.000

2093

1941, Asse, falso di propaganda di guerra anti-tedesca preparato dai servizi segreti anglo-americani, 50 c. verde (455). (Cert. R. Diena).


500.000

2094

1944, Imperiale "falso di guerra" 25 c. verde senza filigrana. (Cert. Raybaudi).


400.000

2095

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
500.000

150.000

2096

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl.(2A/7).
500.000

150.000

2097

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
500.000

100.000

2098

1933, Posta aerea, 5 lire (7) 3 esemplari + decennale 1,25 lire (336) su aerogramma da Milano per Calì (Columbia), 15/12/32.
—

450.000

2099

1927-28, Posta aerea, 2 valori (4-5) con soprastampa al verso "Nobile" e "Sesto Calende-Massaua".
—

200.000

2100

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
175.000

50.000

2101

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
175.000

50.000

2102

1932, Posta aerea, Imperiale 75 c. (12) striscia di 5 di cui un esempare con varieta' di stampa. (Chiavarello).
—

200.000

2103

1940, aerogramma  da Fiume per Mogadiscio, 3/3/40, con bollo " Fiume - Posta Aerea", affrancato con Imperiale (252+A.15).
—

90.000

2104

1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24).
650.000

200.000

2105

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
1.400.000

500.000

2106

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Ghiglione).
1.400.000

450.000

2107

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). Due punti d'ingiallimento.
1.400.000

350.000

2108

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25).
700.000

300.000

2109

1930, Posta aerea, Crociera Balbo, 7,70 lire (25), lieve difetto, necessario esame.
—

100.000

2110

1932, Posta aerea, Pro Dante 6 valori cpl. (26/31) +100 lire (41).
325.000

100.000

2111

1932, Posta aerea, Pro Dante 6 valori cpl. (26/31).
150.000

50.000

2112

1932, Posta aerea, Pro Dante 5 valori (27-29/31-41). (Cert. Raybaudi).
1.160.000

250.000

2113

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/28).
275.000

100.000

2114

1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (41).
175.000

50.000

2115

1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (41).
175.000

50.000

2116

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
400.000

150.000

2117

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
400.000

150.000

2118

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
400.000

125.000

2119

1933, Posta aerea, trittici I-ARAM, 2 valori cpl. (51/52).
1.000.000

350.000

2120

1933, Posta aerea, trittici I-DINI, 2 valori cpl. (51F/52F). Due punti d'ingiallimento.
1.000.000

200.000

2121

1933, Posta aerea, trittici I-TEUC, 2 valori cpl. (51S/52S).
1.000.000

350.000

2122

1933, Posta aerea, trittici I-NAPO (51/52M).
1.000.000

400.000

2123

1933, Posta aerea, trittici I-TEUC, 2 valori cpl. (51S/52S).
1.000.000

350.000

2124

1933, Posta aerea, trittici della Crociera, la serie in 2 fogli completi (20 sigle).
25.000.000

9.500.000

2125

1933, Posta aerea, Trittico I-BORG con ciuffo (51Da). (Cert. Sorani).
1.700.000

800.000

2126

1933, Posta aerea, trittico I-BORG con ciuffo (51Da).
1.700.000

500.000

2127

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
600.000

150.000

2128

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
1.000.000

250.000

2129

1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82).
275.000

100.000

2130

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

75.000

2131

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

60.000

2132

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

50.000

2133

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94).
275.000

100.000

2134

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
225.000

85.000

2135

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
225.000

70.000

2136

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105).
350.000

125.000

2137

1938, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10).
400.000

100.000

2138

1939, Posta aerea, Augusto 80 c.  (108) 3 esemplari + Imperiale 1,25 lire (253) su aerogramma da Venezia per Alessandria, erroneamente giunto ad Alessandria d'Egitto, poi rispedito in Italia. Interessante.
—

300.000

2139

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16).
125.000

40.000

2140

1942, Propaganda guerra 12 valori cpl. (1/12) in coppie orizzontali con interspazio di gruppo.
300.000

60.000

2141

1942, Propaganda di guerra , 3 valori cpl. (12A/C).
1.300.000

500.000

2142

1942, Propaganda di guerra, non emessi, 3 val.cpl. (12A/12C), bellissimi.
1.300.000

500.000

2143

1942, Propaganda guerra, non emessi 3 valori cpl. (12A/C). Ingiallimenti, da esaminare.
1.300.000

150.000

2144

1942, Propaganda guerra 3 valori con emessi (12A/C).
650.000

200.000

2145

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). Molto belli. (Cert. Ghiglione).
1.000.000

350.000

2146

1876, Servizio 0,20  lacca (3) su piego da Patti per Sinagra, 30 DICEMBRE 1876, penultimo giorno d'uso. Interessante.
—

100.000

2147
/
1875, Servizio 2,00 (6) + 0,20 (3) + 0,30 (4) 2 esemplari su gran parte di involucro di plico da Genova per Levanto, 8/9/75. Non comune.
—

150.000

2148

1876, Servizio, 13 pieghi affrancati con 0,20 (3) tutti usati nel dicembre'76, ultimo mese d'uso, tutte date diverse dal 12 al 28 dicembre. Interessante.
—

100.000

2149

1933, Servizio aereo, trittico  "Servizio di Stato" (1). (A. Diena - G. Oliva - E. Diena - Cert. Ghiglione).
6.750.000

3.250.000

2150

1933, Servizio aereo, Trittico "Servizio di Stato"  (1) su mezza busta per New York (timbro d'arrivo). (A. Diena - Donnini - Longhi). (Cat. per usato 20.000.000).
—

12.500.000

2151

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (B. S. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.500.000

1.000.000

2152

1934, Servizio aereo, 10 lire "coroncina" (2) piccola impurità nella carta, bordo di foglio a sinistra, ben centrato e fresco. (Sorani).
2.500.000

900.000

2153

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2), esemplare con gomma da esaminare e con qualche aderenza al verso.


200.000

2154

1934, Servizio aereo 10 lire "coroncina" (2), fresco, traccia leggera. (J. Savarese).
1.250.000

500.000

2155

1903-33, Espressi, 16 valori cpl. (1/16).
1.190.000

300.000

2156

1903, Espressi, 25 c. non dentellato (1a).
750.000

200.000

2157

1920, Espressi, 50 c. rosso (4) foglio di 50 esemplari con margini.
625.000

200.000

2158

1920-22, Espressi, lotto di 5 varietà (4-6-7).
—

300.000

2159

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
—

350.000

2160

1922, Espressi 1,20 lire non emesso (8) coppia verticale con bordo di foglio integrale in basso. (Cert. Massensini).
1.400.000

500.000

2161

1932, Espressi, lire 1,25 verde (15) con varietà inedita "Ist. Pol. Stato Off. Carte Valori" in alto anziché in basso usato su intero postale da 30 c. bruno "VINCEREMO". Raro. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

2162

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18) blocchi di 8.
240.000

50.000

2163

1932, Espressi, Decennale Marcia su Roma (17/18) foglio di 50 esemplari cpl. di bordi in perfetto stato di conservazione.
1.875.000

400.000

2164

1932, Espressi, Decennale 2,50 lire (18).
282.000

50.000

2165

1913-45, Posta pneumatica, 17 valori cpl. (1/17).
560.000

200.000

2166

1925-26, Posta pneumatica, 2 buste: 20 su 10 c. (5) + Michetti 60 c. (111) da Napoli per Cassino; 20 c. (8) + Michetti 60 c. (205) da Napoli per Cassino.
—

135.000

2167

1940, Posta pneumatica 15 c. (14) + Espresso 1,25 lire (E.15) + Ferrovia 50 c. (450) coppia, su busta da Napoli per Alessandria, 28/3/40. Da esaminare.
—

50.000

2168

1928, Recapito autorizzato 10 c. dentellato 14x14 (1a). (Cert. Raybaudi).
1.850.000

400.000

2169

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
3.000.000

1.000.000

2170

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Ghiglione).
3.000.000

900.000

2171

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Sorani).
3.000.000

900.000

2172

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) in blocchi di quattro. Da esaminare.
12.000.000

1.500.000

2173

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19).
2.500.000

900.000

2174

1914-22, Pacchi postali, nodo sabaudo, 13 valori cpl. (7/19).
2.500.000

800.000

2175
/()
1914, Pacchi postali, 2 lire verde (13) prova di stampa in blocco di quattro su carta non filigranata e non gommata. (Cert. B. S. Oliva).
—

200.000

2176

1921, Pacchi postali 10 lire lilla non dentellato (16f) con bordo integrale a sinistra. (Grioni,Fiecchi).
525.000

250.000

2177

1921, Pacchi postali 10 lire lilla non dent. (16f) bordo integrale di foglio in alto. (E. Diena).
525.000

100.000

2178

1922, Pacchi postali, prova d'archivio 15 lire oliva (P18) non dentellato. (G. Oliva).
475.000

100.000

2179

1925, Pacchi postali 3 lire su 10 coppia verticale di cui l'esemplare superiore con soprastampa evanescente (23b+23).
525.000

200.000

2180

1930, Pacchi postali  50 c. arancio non dent. (28d). (Raybaudi).
240.000

50.000

2181

1930, Pacchi postali, 50 c. arancio (28) striscia verticale di 10 esemplari di cui 5 non dentellati (28d), uno con dentellatura orizzontale spostata al centro e doppia dentellatura verticale, 4 normali.
—

600.000

2182

1930, Pacchi postali 1 lira striscia verticale di 3 contenente una coppia con l'esemplare inferiore non dentellato e quello superiore con doppia dentellatura ed un esemplare non dentellato (30i+30d). (Cert. Raybaudi).
—

400.000

2183

1927, Pacchi postali, 3 lire bruno (32) due varietà di decalco, una interessante su grande bordo di foglio.
—

300.000

2184
/
1926, Assicurativi, 1,50 lire azzurro "Le Assicurazioni d'Italia" (9) perforato a zig-zag, sezione di destra, in affrancatura mista con Pacchi postali 2 lire + 3 lire (13+32) entrambi sezioni di destra, su ricevuta di Bollettino per Pacchi da Roma, 16/6/31. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

800.000

2185

1931, Assicurativi, 1,50 lire azzurro "Le Assicurazioni d'Italia" sezione di destra (9) in affrancatura mista con Pacchi postali (10+13x2) sezione di sinistra, su ricevuta Bollettini Pacchi da Roma, 3/6/31. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2186

1927, Pacchi postali, 4 prove d'archivio (P27-P29-P32-P33) in coppie. (Cert. B.S.Oliva).
—

800.000

2187

1936, Assicurativi "Postelegrafonici" 3 lire grigio oliva (15), angolo di foglio. (A. Diena).
330.000

100.000

2188
/()
1863, Segnatasse, saggi di tipi non approvati 7 valori da 10 c. in colori diversi, non gommati. Rari. (E. Diena).
—

1.000.000

2189

-, Segnatasse, Saggio da 20 c. bruno formato verticale, dentellato. (Ved. Unificato Storia postale pag. 346)
250.000

100.000

2190

1863, Segnatasse 10 c. giallo (1). (Cert. Raybaudi).
6.750.000

1.250.000

2191

1863, Segnatasse 10 c. giallo ocra (1). (Cert. Caffaz).
4.500.000

500.000

2192

1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1a). (Cert. E. Diena).
4.750.000

1.200.000

2193

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) decentrato come di consueto. (Cert. E. Diena).
18.000.000

6.000.000

2194

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert.Sorani - Cert.Caffaz).
18.000.000

3.500.000

2195

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi).
9.000.000

1.500.000

2196

1871, Segnatasse, 10 c. (2) 2 esemplari su lettera insufficientemente affrancata con 10 c. (T17) da Massa per Livorno, 28/4/71. Da esaminare.
—

100.000

2197

1870, Segnatasse 2 c. ocra e carminio (4) blocco di 12 bordo di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
840.000

180.000

2198

1870, Segnatasse 5 c. ocra carminio (5). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

500.000

2199

1870, Segnatasse 5 c. ocra e carminio (5). Fresco esemplare. (Cert. Colla).
1.200.000

400.000

2200

1887, Segnatasse, 1 c. (3) + 2 c. + 5 c. (4+5) + 10 c. (6) coppia su piego insufficientemente affrancato da Borgone per Lavriano, 16/7/87. Interessante.


150.000

2201

1877, Segnatasse  5 c. (5) + 10 c. (6) coppia su busta da Genova per citta' affrancata con 5 c. (T16), poi rispedita a Nervi.
—

200.000

2202

1877, 20 c. azzurro (T26) su busta da Camerino per Foligno, 23/12/77, non annullato in quanto fuori corso. La busta venne tassata all'arrivo con 30 c. (T.7) con annullo di Foligno. Interessante.


150.000

2203

1870, Segnatasse 50 c. ocra e carminio (9). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
3.000.000
+
1.250.000

2204

1870, Segnatasse 50 c. (9). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

1.000.000

2205

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (G. Oliva - Cert. Sorani).
12.000.000

3.000.000

2206

1879, Segnatasse,1 lira + 30 c. (11+7) su bustina listata a lutto da Mercedes per Genova, 30/12/79.
310.000
+
100.000

2207

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno, cifra spostata (11d). (A. Diena).
700.000

150.000

2208

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno, cifra capovolta (12b). (A. Diena - G . Bolaffi).
5.750.000

500.000

2209

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
1.500.000

500.000

2210

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno, cifra capovolta (13b) in ottimo stato. (A. Diena).
3.000.000

500.000

2211

1874, Segnatasse 10 lire azzurro e bruno, cifre capovolte (14b).
750.000

200.000

2212

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
550.000

150.000

2213

1884, Segnatasse 2 valori cpl. (15/16).
220.000

40.000

2214

1990-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (G. Oliva).
4.500.000

1.200.000

2215

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi per il n. 19).
4.500.000

1.000.000

2216

1890/91, Segnatasse 3 valori cpl. "mascherine" (17/19). (Cert. Raybaudi "buono stato").
4.500.000

850.000

2217

1890-91, Segnatasse, 3 valori cpl. "mascherine"  (17/19) in quartine usate. Non comuni e ben conservate.
3.450.000

600.000

2218

1891, Segnatasse 10 su 2 c. "mascherina" (17). Molto fresco.
500.000

150.000

2219

1891, Segnatasse 10 c. su 2 c. "mascherina" (17) coppia verticale su piego da Barge per Bagnolo Piemonte, 14/10/91.
750.000

150.000

2220

1890, Segnatasse 20 su 1 c. "mascherina" (18). Molto fresco.
2.000.000

600.000

2221

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. "mascherina" (18). Esemplare di grande freschezza. (Cert. Sorani - Vaccari).
2.000.000

500.000

2222

1894, Segnatasse 20 c. arancio e carminio (22g) non dentellato, bordo di foglio in alto, molto bello.
247.000

90.000

2223

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26).
875.000

300.000

2224

1890, Segnatasse 60 c. arancio carminio, cifre capovolte (26a). (Raybaudi).
1.750.000

350.000

2225

1893, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio (28). Fresco e centratissimo.
625.000

250.000

2226

1890, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio (28).
625.000

200.000

2227

1893, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio (28). Fresco.
625.000

150.000

2228

1893, Segnatasse, 2 lire, 5 lire e 10 lire azzurro e carminio (28-29-30), molto freschi e centrati. (Cert. Chiavarello per il 10 lire).
1.475.000

500.000

2229

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). Molto belli.
850.000

300.000

2230

1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30).
680.000

150.000

2231

1884-1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16) + 2 valori cpl. (31/32).
1.050.000

300.000

2232

1903, Segnatasse 2 valori cpl. (31/32). (Cert. Raybaudi).
500.000

150.000

2233

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
500.000

150.000

2234

1903, Segnatasse 2 valori cpl. (31/32).
250.000

75.000

2235

1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33).
120.000

45.000

2236
/
1890-94, Segnatasse, 12 valori con varietà. Da esaminare.
—

500.000

2237

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
660.000

200.000

2238

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
660.000

200.000

2239
/()
1924, Segnatasse vaglia, prove d'archivio 6 valori cpl. non dentellati (P 1/6).
2.850.000

600.000

2240

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
600.000

200.000

2241

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1).
850.000

300.000

2242

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
850.000

250.000

2243

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1).
850.000

200.000

2244

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Raybaudi).
800.000

200.000

2245

1943, Posta militare, 20 valori cpl. (1/20) su 2 buste non viaggiate con timbro della P. M. 76, 7/9/43, del Comando gruppo Armata Est - Ufficio Marina. Insieme da esaminare.
—

400.000

2246

1943, Posta militare, 25 c. verde (5) striscia di dieci esemplari con interspazio di gruppo. Da destra verso sinistra la soprastampa si attenua fino a presentare un esemplare con minime tracce e due privi totalmente. (Cert. Sorani).
—

850.000

2247

1943, Franchigia militare, Anfiteatro azzurro oltremare (1) angolo di foglio. (E. Diena).
400.000

150.000

2248

1943, Franchigia militare (1), foglietto di sei esemplari azzurro oltremare emesso per le truppe operanti in Tunisia. Non comune. (Cert. Chiavarello).
2.750.000

1.000.000

2249

1887, Francalettere, 1 c. su 2 c. (1). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

750.000

2250

1887, Francalettere, 8-8 su 10 c. (3). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

1.250.000

2251

1887, Francalettere 18 c. su 20 c. (4) da Fano per Veroli, 11/8/87. Due tagli di rasoio come d'uso. (Cert. Sorani).
5.750.000

2.500.000

2252
/()
1887, 18 c. su 20 c. arancio con perforazione speculare (4b) e varietà perforazione capovolta. Grande rarità, non quotato. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena). Fotocolor.
—

10.000.000

2253

1920, BLP 10 c. rosa con soprastampa litorafica del I tipo (1) esemplare ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.275.000

1.500.000

2254

1921, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1), ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.850.000

900.000

2255

1921, BLP, 20 c. arancio (2), ben centrato. (E. Diena).
3.900.000
+
1.500.000

2256

1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica I tipo in alto anziché in basso (2f). (Cert. Sorani).
—

450.000

2257

1921, BLP 40 c. soprastampa litografica I tipo (4) 2 esemplari su 2 buste lettere.
—

50.000

2258

1921, BLP 40 c. soprastampa litografica I tipo in azzurro nero (4a) capovolta. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2259

1921, BLP, 40 c. con soprastampa litografica I tipo fortemente spostata in alto (4f) coppia.
600.000

150.000

2260

1922-23, BLP, 10 c. soprastampa litografica II tipo (5). (E. Diena - Ghiglione).
500.000

150.000

2261

1922-23, BLP 15 c.grigio sopr.azzurra (6) fresco ed eccezionalmente ben centrato.(G.Oliva - Cert. Ghiglione).
4.000.000

1.250.000

2262

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. Raybaudi).
2.750.000

900.000

2263

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. E. Diena).
2.750.000

700.000

2264

-, BLP 15 c. soprastampa litografica II tipo con doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. E. Diena).
3.750.000

900.000

2265

1922, BLP 20 c. arancio soprastampa litografica II tipo (7).
2.500.000

750.000

2266

1922-23, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica II tipo (7).
2.500.000

500.000

2267

1922, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica III tipo capovolta (7b). (Cert. Raybaudi).
2.700.000

900.000

2268

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 25 c.azzurro (8).
450.000

150.000

2269

1922, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica II tipo (8).
450.000

125.000

2270

1922, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica II tipo (8).
450.000

100.000

2271

1922, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del II tipo (8) blocco di quattro. (A. Diena).
1.800.000

350.000

2272

1922-23,  BLP 40 c. soprastampa litografica del II tipo, con soprastampa al verso (9d). (Em.Diena).
675.000

300.000

2273

1922-23, BLP, soprastampa litografica II tipo, 50 c. violetto (10).
2.400.000

1.000.000

2274

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10), ben centrato. (E. Diena).
2.400.000
+
800.000

2275

1922, BLP, 60 c. carminio soprastampa litografica II tipo (11). (Cert. E. Diena).
7.000.000

1.900.000

2276

1922, BLP 60 c. carminio (11). (Cert. Caffaz).
4.500.000

800.000

2277

1922, BLP, soprastampa del II tipo, 1 lira bruno e verde (12). Raro. (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
12.000.000

4.000.000

2278

1923, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo (12). (Cert. Colla - Cert. Caffaz). Fotocolor.
12.000.000

3.500.000

2279

1922, BLP, 1 lira soprastampa litografica del II tipo (12). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

1.250.000

2280

1923, BLP 6 valori cpl. con soprastampa tipografica III tipo (13/18). (Cert. Colla - Cert. Caffaz).
5.000.000

1.500.000

2281

1923, BLP, 10 c. rosa soprastampa tipografica del III tipo (13).
450.000

150.000

2282

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 10 c. rosa (13). (G. Oliva).
300.000

100.000

2283

1923, BLP, soprastampa del III tipo in azzurro, 10 c. rosa (13a).
300.000

80.000

2284

1923, BLP 10 c. doppia soprastampa tipografica III tipo (13d).
220.000

70.000

2285

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14).Da esaminare.
1.000.000

200.000

2286

1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo (14). Molto fresco.
500.000

150.000

2287

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 20 c. arancio (15) ben centrato. (A. Diena).
1.500.000

500.000

2288

1923, BLP, 20 c. arancio soprastampa tipografica III tipo (15) ben centrato. (A. Diena).
750.000

200.000

2289

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 30 c. bruno arancio (17) ben centrato. (G. Oliva).
1.050.000

300.000

2290

1923, BLP , soprastampa tipografica III tipo 30 c. bruno arancio (17) molto fresco.
700.000

250.000

2291

1923, BLP, 25 c. azzurro, soprastampa tipografica III tipo (16), ben centrato.
750.000

250.000

2292

1921-23, BLP, 6 esemplari con varietà. Cinque firmati, da esaminare.
—

400.000

2293

1924-25, Pubblicitari, l'emissione cpl. di 21 valori (1/21). (Cert. Raybaudi per 8 valori - Cert. Ghiglione per 50 c. Piperno).
26.000.000

8.000.000

2294

1924, Pubblicitari 15 c. Bitter Campari (1) su bustina da Trieste per Samarate, 28/12/24. Non comune.
—

75.000

2295

1924, Pubblicitari 15 c. Columbia (2) su cartolina illustrata da Imperia per Torino.
400.000

100.000

2296

1924, Pubblicitari 15 c. Columbia (2) su cartolina da Genova per città.
400.000

100.000

2297

1924, Pubblicitari  15 c. Cordial Campari (3) su cartolina da Messina per Palermo, 23/12/24.
—

40.000

2298

1925, Pubblicitari, 15 c. Cordial Campari (3) blocco di quattro, su busta da Livorno per Milano, 25/10/25.
—

250.000

2299

1924, Pubblicitari, 25 c. Abrador (4). Fresco.
300.000

100.000

2300

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5) ben centrato. (Cert. Ghiglione).
700.000

300.000

2301

1924, Pubblicitari 25 c. Piperno (6). (Cert. Raybaudi).
3.900.000

1.100.000

2302

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno PIPERNO (6). (E. Diena).
2.600.000

600.000

2303

1925, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde REINACH (7) ben centrato.
450.000

150.000

2304

1924, Pubblicitari, 25 c. Tagliacozzo (8), ben centrato.
2.250.000
+
900.000

2305

1924, Pubblicitari, 25 c. Tagliacozzo (8). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

600.000

2306

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10) ben centrato. (Cert. Ghiglione).
6.000.000

2.500.000

2307

1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10). (Cert. Raybaudi).
3.900.000

1.200.000

2308

1924, Pubblicitari 50 c. De Montel (12) su busta da Bologna per Modena, 4/12/24.
475.000

100.000

2309

1925, Pubblicitari 50 c. De Montel  (12) su busta da Milano per Costa Masnaga, 12/2/25. Da esaminare.
475.000

100.000

2310

1924, Pubblicitari 50 c. De Montel (12) su busta, appena rifilata in alto, da Trieste per Bologna, 26/12/24.
475.000

90.000

2311

1924, Pubblicitari, 50 c. De Montel con vignetta fortemente spostata (12b). (Cert. Raybaudi).
300.000

100.000

2312

1924, Pubblicitari  50 c. Piperno (13). (Cert. Raybaudi).
4.200.000

1.200.000

2313

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde PIPERNO (13), da esaminare. (Cert. Raybaudi).
4.200.000

800.000

2314

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14) centrato. (Cert. Ghiglione).
700.000
+
300.000

2315

1924, Pubblicitari  50 c. Siero Casali (15) su busta finestra da Napoli per Vibonata, 7/1/25.
350.000

75.000

2316

1924, Pubblicitari 50 c. SINGER (16) lotto di 100 esemplari.
750.000

75.000

2317

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17). (Cert. Ghiglione).
4.000.000

1.000.000

2318

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). (Cert. R. Diena).
850.000

300.000

2319

1924, Pubblicitari 50 c. Tagliacozzo (17) + Michetti 20 c. arancio (109) al verso di bustina, tariffa fermo posta, da Roma per Castellamare di Stabia, 23/11/24. Rara e bella.
2.200.000

500.000

2320

1925, Pubblicitari, 50 c. violetto e rosso TANTAL (18). (Cert. Ghiglione).
900.000

300.000

2321

1924, Pubblicitari, 1 lira Columbia (19). Esemplare ottimamente centrato. (Cert. Ghiglione).
3.375.000

1.400.000

2322

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

500.000

2323

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19), centrato, rigommato.
—

100.000

2324

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. R. Diena).
1.000.000

400.000

2325

1924-25, Pubblicitari, 5 valori annullati compreso la lira, buona qualità (4-5-7-18-19). (Sorani).
1.470.000

500.000

2326

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
350.000

150.000

2327

1924, Parastatali, Assoc. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
350.000

120.000

2328

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
11.250.000

3.250.000

2329

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). Rari, di ottima qualità. (A. Diena - E. Diena - Cert. Ghiglione). Fotocolor.
7.500.000

2.750.000

2330

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (E. Diena - Cert. Ghiglione).
3.300.000

900.000

2331

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
400.000

150.000

2332

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23). Molto freschi.
400.000

150.000

2333

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
600.000

200.000

2334

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
600.000

200.000

2335

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
600.000

200.000

2336

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Pop., 4 valori cpl. (34/37).
600.000

250.000

2337

1924, Parastatali Fed. It. Bib. Pop. 50 c. coppia con un esemplare senza punto dopo Pop. (36+36b).
1.000.000
+
250.000

2338

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
450.000

150.000

2339

1924, Parastatali, Gruppo d'azione Scuole Milano 4 valori cpl. (38/41). (Cert. Raybaudi).
550.000

150.000

2340

1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste, 4 valori cpl.( 42/45). (Cert. Ghiglione).
1.700.000

400.000

2341

1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste, 4 valori cpl. (42/45) su piccoli frammenti. (Cert. R. Diena).
1.200.000

400.000

2342

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
750.000

250.000

2343

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
675.000

250.000

2344

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
675.000

200.000

2345

1924, Parastatali, Ufficio Naz. Colloc. Disoccup., 7 valori cpl. (62/68).
750.000

300.000

2346

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
750.000

250.000

2347

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
300.000

100.000

2348
/()
1864, Marche da bollo, foglietto con 3 valori con soprastampa SAGGIO.
—

200.000

2349

1942, 10 c. verde e 50 c. violetto, marche da bollo imposta sull'entrata e 25 c. verde marca di tassa di scambio usate al verso di bollettino di pagamento di conti correnti postali annullate Arma di Taggia 20/1/42.
—

300.000

2350

1942, Marca da bollo " Industria e commercio" 5 c. 2 coppie su cartolina da Bari per la P.M. 102. Da esaminare.
—

70.000
LOTTI REGNO D'ITALIA

2351

-, piccola sequenza di materiale di periodi vari generalmente in serie cpl. + qualche blocco. Timbri non garantiti.
—

350.000

2352

1903-39, 3 pezzi con annulli muti di Orzinuovi, Spezia, Godo.


100.000

2353

1875-76, Servizio, pacchetto di pieghi di Prefettura, in parte affrancati con 0,20 (3) in parte in franchigia, area siciliana. Da esaminare.
—

100.000

2354

1903-21, ESPRESSI, lotto di 6 esemplari con varietà. Da esaminare.
—

200.000

2355
/
1903-21, ESPRESSI,  lotto di  6 esemplari con varietà. Da esaminare.
—

400.000

2356

-, lotto di 20 pezzi vari tra cui 4 con pubblicitari. Interessante, da esaminare.
—

100.000

2357

-, Tariffa ciechi, 5 pezzi (3 pieghi e 2 cartoline) anni '20/'30, varietà di tariffe. Da esaminare.
—

200.000

2358

1934-35, interessante lotto di 6 aerogrammi diretti a Bombay e quasi tutti rispediti in zone interne dell'India, affrancati con valori di Imperiale fino al 10 lire di p.a. Uno con 3 esemplari del 25 c. di p.a. di Medaglie. Due con timbri "Fiume-Posta Aerea". Allegate 2 buste di India, stessi anni. Interessante.
—

150.000

2359

1861-20, grande classificatore con sequenza di esemplari da V.E.II a V.E.III. Insieme di buon interesse, da esaminare. Materiale in prevalenza usato.
—

500.000

2360

-, V.E.III, 10 pezzi con annulli di ambulanti. Da esaminare.
—

50.000

2361

-, pacchetto di 90 buste generalmente affrancate con Floreale.
—

150.000

2362

-, 22 buste da V.E.II a V.E.III, in genere con affrancature multiple. Notata quartina del 5 c. (59).
—

250.000

2363

1862-1943, piccolo inizio di collezione su album DAVO.
—

50.000

2364
/
-, piccolo lotto di varietà, anche RSI e Occupazioni. Da esaminare.
—

50.000

2365

-, V.E.III, classificatore con sequenza di spezzature, anche blocchi.
—

50.000

2366

-, Segnatasse, 76 pezzi (un paio di grandi frammenti), di interesse vario. Qualità mista, da eaminare.
—

400.000

2367

-, V.E.III, una trentina di lettere delle varie emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

2368
/
-, classificatore con materiale generalmente usato, ripetuto. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

300.000

2369

1863, 15 c. lito (12-13) 19 lettere archivio Parodi, 4 con il (12).
—

300.000

2370
/
-, Posta aerea e Servizi, piccola sequenza di serie di p. aerea, espressi, recapito e pneumatica. Quasi tutto il materiale integro. Il tutto su fogli Primato con cartella Marini.
1.500.000
+
300.000

2371
/
-, BLP, lotto di 29 esemplari (3 usati) quasi tutti del n. (4). Da esaminare.
—

400.000

2372

1902-43, 6 pezzi Braille affrancati in tariffa per ciechi. Uno espresso. Interessante, da esaminare.
—

500.000

2373

-, lotto di alcuni esemplari usati ripetuti più volte. Necessario esame.
—

125.000

2374

-,  V.E.III, interessante lotto di 51 tra buste e pieghi affrancate generalmente con Floreale e Michetti, con varietà di tariffe e combinazioni, tricolori, miste, ecc. Insieme meritevole di esame.
—

300.000

2375

-, 34 pezzi da V.E.II a V.E.III con buona varietà di affrancature, tariffe e combinazioni.Qualità mista, da esaminare. In aggiunta 2 prefilateliche (P.P. Valenza e P.P. Tortona) senza data.
—

200.000

2376

-, oltre 50 pezzi (un paio di frontespizi) tra buste e cartoline quasi tutte del periodo V.E.III, affrancate con ordinari. Qualità mista, da esaminare.
—

70.000

2377

-, lotto di varieta'. Interessante, necessario esame.
—

150.000

2378

-, V.E.III, 11 buste o cartoline commerciali con pubblicità. Notata una della rivista "Il Futurismo". Interessante, da esaminare.
—

100.000

2379

-, V.E.III, 8 pezzi con varietà: 6 (Leoni e Floreale) con dentellature spostate; 2 con il 20 su 15 c. Michetti (106) con soprastampa spostata in basso. Da esaminare.
—

100.000

2380

-, V.E.III, 19 pezzi di interesse vario: miste Imperiale/altre ordinarie, valori gemelli, frodi postali, ecc. Da esaminare.
—

200.000

2381

1896-1900, Umberto I, 4 cartoline con belle pubblicità. Da esaminare.
—

70.000

2382

1902-03, 28 cartoline + 1 frammento con annulli "Bandiera ondulata V.E.III" da varie provenienze.
—

50.000

2383

1910-25, interessante insieme di un centinaio di pezzi di una stessa corrispondenza di un Console (qualche pezzo precedente) con alcune destinazioni interessanti (Montreal, Aden, e soprattutto Bagdad). Notata una bella raccomndata da "Roma - Camera Deputati" per Bagdad, biglietto di auguri di Sidney Sonnino, ecc.. Molto interessante, merita esame.
—

500.000

2384

1933-34, pacchetto di 10 lettere da Nord-Africa a Roma, tassate in arrivo per il diritto di Fermo.Posta. Interessanti.
—

70.000

2385
/
1879-97, Umberto I, piccolo lotto con valori delle varie emissioni. Necessario esame.
—

50.000

2386
/
1912-42, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura, di p. ordinaria e aerea. Salone Aeronautico del 1935 senza gomma non conteggiato. Il lotto è da esaminare.
2.700.000
+
400.000

2387
/
-, piccolo lotto di varietà. Necessario esame.
—

250.000

2388

-, 11 buste anni '30 con piacevoli intestazioni pubblicitarie.
—

50.000

2389

-, 25 buste anni '30 con piacevoli intestazioni pubblicitarie, alcune ripetute.
—

100.000

2390

1924-25, Pubblicitari, lotto di alcuni esemplari usati. Da esaminare.
—

100.000

2391

1921-26, Piccolo lotto alcune emissioni (113/15-206/09-210/13-192/95-97-99).
200.000
+
40.000

2392

-, pacchetto di corrispondenza  di un senatore del Regno.
—

offerta libera

2393

1925-26, Espressi 4 valori cpl. (11/14) 32 serie.
750.000

100.000

2394

1920-36, Posta pneumatica, lotto di 6 pezzi: 4 con valori di Pneumatica (2-5-14-14) + complementari, 2 con bolli della Posta Pneumatica e con valori di p. ordinaria ed espressi.
—

150.000
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2395

1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). Rarità. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

3.500.000

2396

1944, G.N.R. Verona, 20 valori cpl. (470/89). (Raybaudi - Cert. Ghiglione).
7.500.000

2.750.000

2397

1945, GNR Verona 5 valori (470/72+474/75) + GNR Brescia I tipo 20 c. (473/I) con annulli ovali "Servizio Posta da Campo" lettera filatelica per Trieste, 26/4/45. (Cert. Raybaudi).


500.000

2398

1944, GNR Verona 35 c. (476).
325.000

125.000

2399

1944, GNR Verona 15 c. + 25 c. + 75 c. (472+474+478) + Monumenti distrutti 10 c. + 1 lira (503+509) + Propaganda di guerra 30 c (29+31) + Rec. autorizzato 10 c. soprast. fascetto (4) + Segnatasse 5 c. (34), su raccomandata espresso da S. Michele in Bosco per Verona, 25/9/44. (Sorani).
—

500.000

2400

1944, GNR Verona 1 lira con doppia soprastampa (479b) blocco di quattro. (Cert.Fiecchi, Cert. B.S. Oliva).
1.600.000

350.000

2401

1944, GNR 1 lira (479) + Tamburino 75 c. (499) + Espresso Duomo 1,25 lire (E.23) su raccomandata 6/9/44 da Ferrara per Genova con bollo d'arrivo.
—

70.000

2402

1944, GNR Verona 2,55 lire (483) su minimo frammento. (Chiavarello).
400.000

150.000

2403

1944, GNR Verona 3,70 lire (484) usato, con piena gomma al verso. (G. Oliva).
300.000

75.000

2404

1944, GNR Verona 3,70 lire + 5 lire (484+485) su minimo frammento. (Chiavarello).
360.000

125.000

2405

1944, GNR Verona 10 lire (486) su minimo frammento. (Chiavarello).
325.000

100.000

2406

1944, GNR Verona 20 lire (487). (Cert. Raybaudi).
975.000

300.000

2407

1944, GNR Verona 20 lire (487). Ottimo esemplare. (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
975.000

300.000

2408

1944, GNR Verona 20 lire (487) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
1.000.000

350.000

2409

1944, GNR Verona 25 lire (488). Ottimo esemplare. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

900.000

2410

1944, GNR Verona 25 lire (488). (Cert. Raybaudi).
2.925.000

1.250.000

2411

1944, GNR Verona 50 lire (489) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
2.925.000

1.150.000

2412

1943, GNR Brescia I tipo soprastampa spaziata 5 c. (470/A). Raro. (Cert. R. Diena).
3.300.000

1.000.000

2413

1943, GNR Brescia I tipo 10 c. con decalco (471/In) blocco di 25 esemplari.
2.050.000
+
250.000

2414

1943, 15 c. GNR Brescia III tipo (472/III). Bello e raro. (Cert. Sorani).
6.250.000

2.000.000

2415

1944, GNR Brescia 25 c. (474/I) + 50 c. (477/I) + 1 lira (479/I) 2 esemplari, su raccomandata da S. Eufemia della Fonte per la Repubblica di S. Marino, 2/5/44.
—

225.000

2416

1943, GNR Brescia I tipo 50 c. violetto striscia orizzontale di 10 con nove esemplari con Soprastampa "NGR" (477/Ie)  e l'ultimo con soprastampa "NR" (477/If).
2.985.000

800.000

2417

1943, GNR Brescia III tipo 1,25 lire (480/III). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
3.150.000

500.000

2418

1943, GNR Brescia II tipo 20 lire (487/II) con varietà "N" molto difettosa. rarità, 2 soli esemplari noti. (Cert. Sorani).
8.000.000

3.000.000

2419

1943, GNR Brescia II tipo 25 lire (488/II) con varietà "N" molto difettosa. Rarità, 2 soli esemplari noti. (Cert. Sorani).
9.000.000

3.500.000

2420

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95).
235.000

80.000

2421

1944, 25 c. fascio rosso (490). (G. Oliva - Cert. Chiavarello).
230.000

75.000

2422

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95).
235.000
+
75.000

2423

1944, 25 c. fascio rosso (490) blocco di 4. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
950.000

300.000

2424

1944, 25 c. verde (491) 2 esemplari con soprast. Fortemente spostata in alto, su busta da Acqui per Avigliana, 30/3/44, con fascetta e timbri di censura.
—

30.000

2425

1944, 25 c. verde (491) 2 esemplari + Imperiale 5 c. + 20 c. + 1,75 lire (243+247+254) + p. aerea 50 c. (11) su raccomandata espresso da Trieste per Firenze, 9/6/44. Affrancatura interessante.
—

50.000

2426

1944, 25 c. verde (491) 2 blocchi di quattro + p. aerea 50 c. (11) su raccomandata da Luino per la Germania, 24/3/44. Rispedita al mittente. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

180.000

2427

1944, 30 c. fascetto spostato (492q) su cartolina commerciale da Pollone per Torino, 26/3/44.
—

40.000

2428

1944, 30 c. fascio soprastampa rosso arancio (492Ae) su cartolina da Brescia per Finalmarina, 19/9/44. (Sorani).


100.000

2429

1944, 30 c. fascio rosso arancio (492ae) + Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) + Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246) + Monumenti distrutti 1 lira (509), raccomandata da Chiari per Torino, 30/9/44. Busta un po' strappata a destra, francobolli perfetti.
—

100.000

2430

1945, 30 c. bruno soprast. Rosso arancio (492ae) tir, di Roma, blocco di otto + Imperiale 10 c. (245), al verso di raccomandata da Valeggio sul Mincio per Milano, 5/2/45. Insieme raro e di bella qualità. (Sorani - Cert.Raybaudi).
—

600.000

2431

1944, 30 c. con soprastampa bruno (492af) in quartina.
200.000

70.000

2432

1945, 50 c. violetto (493) con soprastampa in albino. Un solo foglio noto. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2433

1944, 50 c.violetto con doppia soprastampa (493b) in blocco di quattro (G. Oliva).
240.000

80.000

2434

1944, 75 c. carminio soprast. RSI blocco di 40 con 4 esemplari privi di soprast. e uno con soprast. parziale (494+494n).
—

350.000

2435

1944, Galilei 10 c. (462) + Imperiale 15 c. + 35 c. (246+250) + 1,25 lire fascetto (495) + Espresso 1,25 lire fascetto (21) su raccomandata da Fucecchio per Massarella, 10/5/44.
—

200.000

2436

1944, 1,25 lire azzurro + 75 c. carminio (495+494) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata da Luino per Lione, 14/4/44. Fascette e timbri di censura italiani e tedeschi.
—

130.000

2437

1944, 1,25 lire fascio nero (495r) con decalco. (Cert. Raybaudi).
225.000

70.000

2438

1944, Falso dell'epoca, 25 c. verde, con soprastampa tipo ""k'' senza fascetto (F.491). (Ghiglione).
900.000

200.000

2439

1944, 25 c. falso dell'epoca (F.491). (Cert. Raybaudi).
900.000

180.000

2440

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio quasi cpl. di 96 esemplari (manca una quartina) con tutte le posizioni caratteristiche. Molto interessante, per specialisti.
—

70.000

2441

1944, 1,25 lire (495) blocco angolare di 30 della tiratura di Roma su esemplari con gomma bianca anteguerra. Quotazione Raybaudi. (Cat. Raybaudi RM5).
495.000

75.000

2442

1944, 1,25 lire (495) blocco angolare di 50 (metà inferiore del foglio) della tiratura di Roma su esemplari con gomma brunastra di guerra. Quotazione Raybaudi. (Cat. RM5).
825.000

100.000

2443

1944, Tiratura di VERONA, 25 c. (491), foglio doppio I tav., con tutte le posizioni caratteristiche. Molto interessante, per specialisti.
—

70.000

2444

1944, 25 c. con soprastampa capovolta (491a). Foglio di 100 della tiratura di Verona, II tavola. (Cat. Raybaudi VR1/VS1). Quotazione Raybaudi.
5.900.000

800.000

2445

1944, 30 c. (492). Blocco di 40 esemplari (parte superiore del foglio) della non comune III tavola di Verona (Cat. Raybaudi VR/2). Quotazione Raybaudi). (Raybaudi).
1.420.000

175.000

2446

1944, 30 c. con soprastampa capovolta (492a). Foglio di 100 della non comune III tavola di Verona (Cat. Raybaudi VR2/VS1). Quotazione Raybaudi. Alcuni esemplari con soprastampa evanescente. (Cert. Oro Raybaudi).
8.800.000

1.200.000

2447

1944, 30 c. con doppia soprastampa (492b). Tiratura di Verona: foglio di 100 della I tavola unito con interspazio a foglio della non comune III tavola (manca un esemplare d’angolo). In totale 199 esemplari. (Cat. Raybaudi VR2/VS2 I+III). Insieme di pregio. Quotazione Raybaudi.
16.300.000

1.900.000

2448

1944, 30 c. con doppia soprastampa (492b). Foglio di 100 della non comune III tavola di Verona (Cat. Raybaudi VR2/VS2). Quotazione Raybaudi. (Cert. Oro Raybaudi).
8.800.000

1.200.000

2449

1944, 30 c. bruno tiratura di Verona, con doppia soprastampa fascio in nero (Raybaudi VR/2-NE/13) blocco di 4. (Cert. Raybaudi).
800.000

180.000

2450

1944, 30 c. bruno, tiratura di Firenze in rosso (492/II) blocco di 4 con varietà pos. 91 "nastro di sinistra spezzato". (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2451

1944, 30 c. soprastampa rossa di Firenze (492/II) su cartolina da Firenze per Savona, 8/4/44. (Raybaudi).


40.000

2452

1944, 30 c. bruno soprast. in rosso di Firenze spostata a cavallo degli esemplari su blocco di 12 (492/IIq). (Cert. Raybaudi).
2.700.000

300.000

2453

1944, 30 c. bruno tiratura di Genova con doppia soprastampa capovolta (Raybaudi GE/2-VS/4) blocco di 4. (Cert. Raybaudi).
800.000

200.000

2454

1944, 25 c. verde e 75 c. carminio (491-494) della tiratura di Firenze. Da esaminare il 75 c. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2455

1944, Tiratuta di GENOVA, 4 valori (25 c., 30 c., 50 c., 1,25 lire) (491-492-493-495) in fogli quasi cpl. (96 pezzi, manca una quartina in ogni foglio) con tutte le posizioni caratteristiche. Molto interessante, per specialisti.
—

550.000

2456

1944, 25 c. (491) tiratura di Genova, 2 esemplari su busta da Genova per Tribogna, 18/3/44. Qualche ingiallimento. (Raybaudi).


75.000

2457

1944, 50 c. con soprastampa capovolta (493a) blocco di 50 della tiratura di Genova (metà inferiore del foglio). Cat. Raybaudi di prossima omologazione GE3/VS1). Raro, quotazione Raybaudi. (Cert. Oro Raybaudi).
18.000.000

3.000.000

2458

1944, 75 c. (494) blocco di 12 esemplari con margine superiore di foglio della rara tiratura di Genova. (Cat. Raybaudi GE/4). Quotazione Raybaudi. (Cert. Oro Raybaudi).
6.800.000

1.200.000

2459

1944, 75 c. con soprastampa capovolta (494a) blocco angolare di 20 della rara tiratura di Genova. (Cat. Raybaudi GE4/VS1). Quotazione Raybaudi. (Cert. Oro Raybaudi).
27.200.000

3.500.000

2460

1944, 25 c. (491) tiratura di Milano 2 esemplari + Espresso Duomo 1,25 lire (23) su busta da Valdagno per Savona, 29/8/44. (Raybaudi).
—

100.000

2461

1944, Tiratura di ROMA, 25 c. (491), foglio doppio. Nel foglio sin. gruppo 4, nel foglio des. gruppo 1. Piccoli strappi nella dentellatura. In tutti e due i fogli è presente la varietà 92a "REPUBPLICA".
—

400.000

2462

1944, Tiratura di ROMA, 25 c. (491), foglio doppio. Nel foglio sin. gruppo 2, nel foglio des. gruppo 2. Leggere imperfezioni nella gomma dei bordi
—

100.000

2463

1944, Tiratura di ROMA, 25 c. (491), foglio singolo, gruppo 2. Stato di conservazione ottimo.
—

30.000

2464

1944, Tiratura di ROMA, 25 c. (491), foglio singolo, gruppo 2. Leggera imperfezione nella gomma del 91°.
—

20.000

2465

1944, Tiratura di ROMA, 25 c. (491), foglio singolo, gruppo 2. Stato di conservazione splendido.
—

50.000

2466

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio singolo, Tavola "A". Stato di conservazione splendido.
—

200.000

2467

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio singolo, gruppo 4. Piccoli strappi nella dentellatura.
—

100.000

2468

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio doppio. Nel foglio sin. gruppo 3, nel foglio des. gruppo 4. Stato di conservazione splendido.
—

300.000

2469

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio doppio. Nel foglio sin. gruppo 3, nel foglio des. gruppo 4. Stato di conservazione splendido.
—

300.000

2470

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio doppio. Nel foglio sin. gruppo 3, nel foglio des. gruppo 4. Il foglio sin. manca dei francobolli 1-11. Il foglio des. conservazione splendida.
—

100.000

2471

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio doppio. Nel foglio sin. e nel foglio des. gruppo 4 è presente la varietà "REPUBPLICA". Presenti alcune macchioline di ruggine.
—

700.000

2472

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio singolo. Stato di conservazione splendido.
—

100.000

2473

1944, Tiratura di VERONA, 25 c. (491), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 2, nel foglio des. Tav. 1. Buono lo stato di conservazione, mancano alcune parti del bordo di foglio.
—

100.000

2474

1944, Tiratura di VERONA, 75 c. (494), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 2, nel foglio des. Tav. 1. Stato di conservazione splendido.
—

150.000

2475

1944, Tiratura di VERONA, 75 c. (494), foglio singolo. Nella Tav. 2 il foglio è stato soprastampato "ISTRIA". Buono lo stato di conservazione, manca un bordo di foglio..
—

200.000

2476

1944, Tiratura di FIRENZE, 25 c. (491), foglio singolo. Il foglio presenta lo strappo della dentellatura al centro, è tenuto dai bordi del foglio. E' presente la varietà "TALIANA" alla pos. 27a.
—

100.000

2477

1944, Tiratura di VERONA, 75 c. (494), foglio singolo. Stato di conservazione splendido. Alla pos. 27a appare la "I" di "ITALIANA" simile ad un punto e virgola.
—

300.000

2478

1944, Tiratura di GENOVA, 25 c. (491), foglio singolo. Stato di conservazione discreto, appaiono alcune macchie di ruggine.
—

100.000

2479

1944, Tiratura di MILANO, 25 c. (491), foglio doppio. Lo stato di conservazione è ottimo; solo nel foglio des. c'è la rottura della dentellatura fra i francobolli 89-90 e 99-100. La soprastampa è pulita, non presenta quella situazione di degrado caratteristica di questa tiratura, probabilmente proviene dalla tiratura iniziale.
—

200.000

2480

1944, Tiratura di MILANO, 25 c. (491), foglio singolo. Mancano i francobolli 1, 81-82 e 91-92, alcuni strappi di dentellatura lungo i bordi. Foglio interessante per lo studioso perché presenta innumerevoli rotture del clichè, il quale si trovava evidentemente in uno stato di massimo degredo.
—

100.000

2481

1944, Tiratura di MILANO, 75 c. (494), foglio doppio. Stato di conservazione splendido, tracce di decalco. La soprastampa presenta i segno del veloce degrado subito dal clichè, piò è più evidente nel foglio sin.
—

350.000

2482

1944, Tiratura di TORINO, 75 c. (494), foglio doppio. Stato di conservazione buono, il foglio sin. manca del bordo di foglio sin.; il foglio des. presenta alcune macchioline di ruggine nel bordo di foglio des.
—

200.000

2483

1944, Tiratura di ROMA, 50 c. (493), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 1, nel foglio des. Tav. 3. Stato di conservazione splendido.
—

200.000

2484

1944, Tiratura di ROMA, 50 c. (493), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 2 lunga, nel foglio des. Tav. 2 corta. Stato di conservazione splendido.
—

250.000

2485

1944, Tiratura di ROMA, 50 c. (493), foglio singolo, Tav. 3. Sul retro tracce di decalco molto evidenti. Il foglio manca dei due bordi laterali.
—

100.000

2486

1944, Tiratura di VERONA, 50 c. (493), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 2, nel foglio des. Tav. 1. Stato di conservazione buono. manca qualche tratto del bordo gommato.
—

150.000

2487

1944, Tiratura di VERONA, 50 c. (493), foglio doppio Rosso-Arancio. Nel foglio sin. Tav. 1, nel foglio des. Tav. 2. Stato di conservazione splendido.
—

250.000

2488

1944, Tiratura di GENOVA, 50 c. (493), foglio doppio. Stato di conservazione buono, lievi tracce di ruggine.
—

100.000

2489

1944, Tiratura di MILANO, 50 c. (493), foglio singolo. Stato di conservazione splendido.
—

300.000

2490

1944, Tiratura di TORINO, 50 c. (493), foglio singolo, tracce di decalco. Stato di conservazione buono, manca il bordo di foglio di sin.
—

150.000

2491

1944, Tiratura di TORINO, 50 c. (493), blocco verticale di 50 (dalla pos. 1 alla pos. 5). Stato di conservazione splendido.
—

50.000

2492

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di ROMA (21), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 1, nel foglio des. Tav. 2. Il foglio des. presenta lo strappo della dentellatura nel bordo di foglio sin. Stato di conservazione ottimo.
—

100.000

2493

1944, Espresso 2,50 lire tiratura di ROMA (22), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 1, nel foglio des. Tav. 2. Nel foglio sin. è presente la varietà 47a (fascio rotto). Stato di conservazione splendido.
—

400.000

2494

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di VERONA (21), foglio singolo, Tav. 1. Nell'ultima fila verticale è presente sui francobolli la varietà "taglio cesareo". Stato di conservazione splendido.
—

100.000

2495

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di VERONA (21), foglio singolo, Tav. 2 Rosso-Bruno. Stato di conservazione splendido.
—

200.000

2496

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di GENOVA (21), foglio doppio. Stato di conservazione splendido.
—

500.000

2497

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di MILANO (21), foglio singolo nel raro colore Bruno. Stato di conservazione splendido.
—

600.000

2498

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di MILANO (21), foglio singolo. Stato di conservazione splendido.
—

300.000

2499

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di TORINO (21), foglio singolo. Stato di conservazione splendido.
—

300.000

2500

1944, Tiratura di ROMA, 30 c. (492), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 1, nel foglio des. Tav. 1. Stato di conservazione splendido.
—

150.000

2501

1944, Tiratura di ROMA, 30 c. (492), foglio singolo, Tav. 1. Stato di conservazione splendido.
—

50.000

2502

1944, Tiratura di ROMA, 30 c. (492), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 2, nel foglio des. Tav. 1. Nel foglio sin. strappo della dentellatura nel bordo des. Stato di conservazione buono.
—

100.000

2503

1944, Tiratura di ROMA, 1,25 lire (495), foglio doppio, Rosso-Bruno. Nel foglio sin. Tav. 1, nel foglio des. Tav. 1. Stato di conservazione splendido.
—

250.000

2504

1944, Tiratura di ROMA, 1,25 lire (495), foglio doppio, Rosso-Acquoso. Nel foglio sin. Tav. 1, nel foglio des. Tav. 1. Stato di conservazione buono.
—

100.000

2505

1944, Tiratura di VERONA, 30 c. (492), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 2 senza fascio grosso, nel foglio des. Tav. Fascio grosso. Nel foglio des. manca il bordo di foglio des. Stato di conservazione ottimo.
—

400.000

2506

1944, Tiratura di VERONA, 30 c. (492), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. fascio grosso, nel foglio des. Tav. 1 senza fascio grosso. Il foglio sin. presenta uno strappo della dentellatura nel bordo des. Stato di conservazione ottimo.
—

400.000

2507

1944, Tiratura di VERONA, 30 c. (492), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. fascio grosso, mancano il bordo di foglio sin. e parte di quello superiore.. Stato di conservazione buono.
—

150.000

2508

1944, Tiratura di VERONA, 30 c. (492), foglio doppio, Rosso-Arancio. Nel foglio sin. Tav. 2 senza fascio grosso, nel foglio des. Tav. fascio grosso. Il foglio sin. ha il bordo di foglio staccato nella dentellatura ma unito in cima e in fondo. Il foglio des. manca del bordo di foglio des. Stato di conservazione discreto.
—

180.000

2509

1944, Tiratura di VERONA, 30 c. (492), foglio singolo, Rosso-Arancio, Tav. fascio grosso. Mancano i bordi di foglio des. e sin. e la quartina d'angolo il alto a sin. è unita con una linguella. Il foglio è interessante per il decalco.
—

100.000

2510

1944, Tiratura di VERONA, 1,25 lire (495), foglio singolo, Rosso-Bruno, Tav. 1 senza fascio grosso. Stato di conservazione splendido.
—

250.000

2511

1944, Tiratura di VERONA, 1,25 lire (495), foglio doppio, Rosso Trasparente. Nel foglio sin. Tav. fascio grosso, nel foglio des. Tav. 1 senza fascio grosso. Stato di conservazione splendido.
—

500.000

2512

1944, Tiratura di VERONA, 1,25 lire (495), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 1 senza fascio grosso, nel foglio des. Tav. 3. Leggere tracce di decalco. Questo è l'accoppiamento più raro della Tiratura di Verona. Stato di conservazione splendido.
—

1.000.000

2513

1944, Tiratura di FIRENZE, 30 c. (492), foglio doppio. Nel foglio sin. Tav. 2, nel foglio des. Tav. 1. Il foglio des. presenta un parziale strappo nella dentellatura del bordo di foglio sin. I due fogli presentano uno spettacolare decalco dell'intera Tavola. Stato di conservazione ottimo.
—

500.000

2514

1944, Tiratura di FIRENZE, 30 c. (492), foglio singolo. Il foglio presenta lo strappo della dentellatura al centro fra i due gruppi di 50. Il foglio è tenuto unito dai bordi di foglio.
—

50.000

2515

1944, Tiratura di FIRENZE, 1,25 lire (495), foglio singolo, Tav. 2. Stato di conservazione splendido.
—

350.000

2516

1944, Tiratura di GENOVA, 30 c. (492), foglio doppio. Il foglio sin. presenta lo strappo della dentellatura del bordo di foglio des., presenta inoltre tracce di ruggine nella gomma, il foglio des. invece è perfetto.
—

100.000

2517

1944, Tiratura di TORINO, 30 c. (492), foglio singolo. Il foglio manca dei bordi di foglio lateriali, leggere tracce di decalco parziali. Ottima conservazione.
—

100.000

2518

1944, Tiratura di TORINO, 1,25 lire (495), blocco di 50, dalla fila verticale 3 alla fila 7, completo dei bordi di foglio superiore e inferiore. Decalco completo del blocco con tracce di doppio decalco. Conservazione splendida.
—

50.000

2519

1944, Espresso 2,50 lire tiratura di ROMA (22), foglio doppio, Tav. 1-2. Nel foglio sin. piccolo strappo della dentellatura nel bordo di foglio des. Stato di conservazione ottimo.
—

180.000

2520

1944, Espresso 2,50 lire tiratura di GENOVA (22), blocco di 19 pezzi, pos. 4/49 e 5/45, tutti firmati (Raybaudi). Stato di conservazione splendido.
—

2.000.000

2521

1944, 20 c. carminio (495A) angolo di foglio. (G. Oliva - A. Diena).
1.400.000

400.000

2522

1944, Monumenti distrutti 20 c. (496) coppia + Imperiale 20 c. (247) striscia di tre, valori gemelli su busta da Milano per Lanzo d'Intelvi, 20/10/44.
—

100.000

2523

1944, 30 c. bruno (492) sette esemplari + Monumenti distrutti 20 c. (496) 2 esemplari, su raccomandata da Corgnale per Lubiana, 18/10/44.
—

40.000

2524

1944, 30 c. bruno (492) + 75 c. carminio (494) tre esemplari + Monumenti distrutti 20 c. (496) su raccomandata da Milano per Berna, 6/9/44. Bella affrancatura.
—

225.000

2525

1944, 50 lire violetto, soprastampa lilla di Firenze (500). (E. Diena - Cert. Ghiglione).
4.200.000

1.250.000

2526

1944, 50 lire violetto soprastampa lilla di Firenze (500) , d esaminare. (Cert. Raybaudi).
4.200.000

1.000.000

2527

1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Cert. Raybaudi).
825.000

320.000

2528

1944, 50 lire violetto, emissione di Verona, soprastampa in rosso (501). (Raybaudi - Chiavarello).
825.000

250.000

2529

1944, Verona 50 lire (501), bordo di foglio, freschissimo.
825.000

240.000

2530

1944, Verona 50 lire (501), freschissimo
825.000

225.000

2531

1944, Verona 50 lire (501) striscia orizzontale di 6 con bordo di foglio, freschissima.
4.950.000

1.500.000

2532

1944, 50 c. violetto, blocco di 25 esemplari con dieci pezzi della terza e quarta fila interessati dalla varietà carta ricongiunta (507c) in modo da formare 5 coppie. (Cert. Sorani).
4.500.000
+
1.000.000

2533

1944, Monumenti distrutti 50 c. (507) usato come Segnatasse ed annullato con bollo "T" ottagonale, su busta per Milano. Inoltre busta in periodo di Luogotenenza affrancata con F.lli Bandiera 1 lira (513) non ritenuta valida, e quindi tassata con Luogotenenza 35 c. + 15 c. (527+526).
—

200.000

2534

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire + 3 lire (510+511) in quartine con timbro del 22/4/45. Il 3 lire (Raybaudi).
—

100.000

2535

1945, Imperiale 5 lire (257) isolato su busta raccomandata contenente comunicazioni giudiziarie da Bergamo per Pisogne, 27/2/45. Raro. (Cert.E.Diena).
—

200.000

2536
/()
1945, Saggi tipo Mazzini e Garibaldi, 3 prove di colore di 3 valori in quartine non dentellate, su carta patinata.
—

500.000

2537

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/125). (Cert. Raybaudi).
6.750.000

2.400.000

2538

1944, Posta aerea, G.N.R. Verona, 9 valori cpl. (117/25). (G. Oliva - Raybaudi - Cert. Ghiglione).
6.750.000

2.000.000

2539

1944, Posta aerea, GNR Verona, 7 valori (117-18-19-20-23-24-25) in blocchi di 4. Molto freschi, grande rarità. (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
29.000.000

9.500.000

2540

1944, Posta aerea, GNR Verona 8 valori con soprastampa capovolta (117a/25a). in quartine, la serie senza il 10 lire. (G. Oliva - Raybaudi).
17.340.000

5.500.000

2541

1944, Posta aerea GNR Verona 80 c. (120) blocco di 9; 5 lire (123) 2 esemplari.
1.695.000

400.000

2542

1944, Posta aere, GNR Verona 10 lire (124). (Cert. Raybaudi).
4.200.000

1.900.000

2543

1944, Posta aerea, GNR Verona 5 lire (123). (Chiavarello).
475.000

125.000

2544

1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire con soprastampa capovolta (124a). Da esaminare. (G. Oliva - Cert. Sorani).
—

600.000

2545

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Raybaudi).
2.625.000

800.000

2546

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Chiavarello - Cert. Raybaudi).
2.500.000

1.100.000

2547

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire + 10 lire (124+125). (Cert. Raybaudi).
6.000.000

2.200.000

2548

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo, 6 valori (117/I-121/I+123/I). (Fotocopia del Cert. Raybaudi).
2.325.000

750.000

2549

1943, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 25 c. verde scuro (117/III). (Cert. Fiecchi).
10.000.000

3.500.000

2550

1944, Posta aerea, GNR Brescia I tipo 80 c. (120/I). (Cert. Raybaudi).
1.875.000

500.000

2551

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo 2 lire azzurro (122/II). (Fotocopia del Cert. Raybaudi).
525.000

200.000

2552

1944, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire (125/III). (Cert. B. S. Oliva).
2.400.000

900.000

2553

1944, cartolina postale di Egeo 30 c. parte "Risposta" (Pertile 3) spedita per via aerea da Milano a Rodi 3/5/44. Rarità del settore.
—

1.000.000

2554

1943, Propaganda di guerra GNR Brescia II tipo, 12 valori cpl. (13/I-24/I).
175.000

50.000

2555

1944, Propaganda di guerra, G.N.R. Brescia III tipo, 12 valori cpl. (13/II-24/II).
175.000

50.000

2556

1944, Propaganda di guerra GNR Brescia 25 c. coppia verticale con soprastampa del II e III tipo (15/I-II) + Espressi GNR Brescia II tipo (19/II) + 50 c. GNR Brescia I tipo (477/I) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata espresso da Sirmione per Rovereto. Rarità. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
—

4.500.000

2557

1944, Propaganda di guerra 12 valori cpl. (25/36) in coppie con interspazi di gruppo.
300.000

120.000

2558

1944, Propaganda di guerra, 25 c. 3 esemplari (25-26-27) su 3 pieghi.
1.200.000

400.000

2559

1944, Propaganda di guerra 25 c. con soprastampa sulla vignetta (25m); inoltre p. ordinaria 25 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (491p) coppia.
355.000

100.000

2560

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno  (29f/36f). (Raybaudi).
800.000

185.000

2561

1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. del III tipo (20/III).
800.000

250.000

2562

1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. Brescia del III tipo (20/III), coppia.
1.600.000

400.000

2563

1944, Espressi, lire 1,25 verde con soprast. capovolta (21a) in blocco di quattro.
200.000

50.000

2564

1944, Espressi, tre esemplari con varietà (21a-22a-22c).
—

70.000

2565

1944, Espressi 1,25 lire con fascio nero (21i).
500.000

150.000

2566

1944, Espressi, tiratura di GENOVA, i 2 valori cpl. (21/22), il primo in foglio di 50 esemplari, il secondo in blocco verticale di 20 esemplari (a partire dalle pos. 4-5). Insieme raro, per specialisti.
—

1.500.000

2567

1944, Espresso 1,25 lire tiratura di GENOVA (21), foglio singolo, con tutte le posizioni caratteristiche. Molto interessante, per specialisti.


250.000

2568

1944, Espresso 1,25 lire (21) tiratura di Genova; 6 esemplari: coppia (pos. 43-48) e striscia con margine (pos.31-36-41-46) con segni caratteristici. (Catalogo Raybaudi GE/6). Quotazione Raybaudi.
2.100.000

200.000

2569

1944, Espresso 1,25 lire (21) tiratura di Genova, blocco di 40 con 3 margini (foglio senza la prima fila verticale). (Cat. Raybaudi GE/6). Quotazione Raybaudi. (Raybaudi).
15.500.000

1.500.000

2570

1944, Espressi 1,25 lire (21) tiratura di Genova, pos. caratteristica n. 29, su intero postale 30 c. Vinceremo, da Rapallo per Genova, 17/3/44. Non comune. (Raybaudi).


150.000

2571

1944, Espresso 2,50 lire con soprastampa capovolta (22a) della tiratura di Genova. Inedito e di prossima inclusione nel catalogo Raybaudi col. n. GE7/ VS1. Ne è stato rinvenuto uno spezzone di foglio, in genere difettoso. 10 esemplari plattati o firmati Raybaudi, con difetti. Da esaminare. Rarità. Quotazione prossima Raybaudi.
19.000.000

750.000

2572

1944, Recapito autorizzato 10 c. (3) sei esemplari su piego (manoscritti) da Calusco d'Adda per Bergamo, 5/9/44. Non comune.
—

110.000

2573

1944, Recapito autorizzato, Non emessi 2 valori cpl. (3A/3B). Il (3B) con (Cert. Raybaudi).
1.250.000

400.000

2574

1944, Recapito autorizzato, 10 c. bruno, soprastampa su 3 righe (3A). (G. Oliva).
400.000

150.000

2575

1944, Recapito autorizzato 10 c. soprast. fascetto (4) isolato su stampato da Sondrio per Campodolcino, 18/8/44. Raro. (Sorani).
—

135.000

2576

1944, Recapito autorizzato 10 c. soprast. fascetto(4) + 1,25 lire azzurro(495) coppia + Monumenti distrutti 25 c. (497) su busta Notificazione Atti Giudiziari da Pavia per Bascapè, 22/9/4. Affrancatura non comune.
—

150.000

2577

1944, Pacchi postali 10 c. (25) isolato su busta Gallarate per Cesano Maderno, 24/6/44.
—

125.000

2578

1944, Pacchi postali 25 c. (26) usato come Segnatasse su busta da Novara per città, 10/8/44, con timbro "Poste T. S.".
—

100.000

2579

1945, Pacchi postali 30 c. (27) + Monumenti distrutti 20 c. (504), usati come segnatasse ed annullati con il lineare "SPORTELLO 17-TASSATE-ORE 8-11 E 14-17", su busta da Bologna per città, 10/4/45. Rara, da esaminare.
—

350.000

2580

1944, Pacchi postali, 50 c. (28) + 2 lire (31) coppia verticale, su fronte di raccomandata espresso da Sommariva Perno per Valenza, 2/3/44. (Raybaudi).


200.000

2581

1944, Pacchi postali 10 lire (34) + 1,75 lire (254) + Monumenti 50 c. (507) su frammento da Venaria, 22/9/44. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2582

1944, Pacchi postali, soprastampati 12 valori cpl. (36/47).
3.250.000

1.400.000

2583

1944, Pacchi postali, soprastampati 12 valori cpl. soprast. "REP.SOC.ITALIANA" e fascio  (36/47). (Cert. Sorani).
3.250.000

750.000

2584

1944, Pacchi postali, soprastampati 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

900.000

2585

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. fascetto (36/47). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

700.000

2586

1944, Pacchi postali 30 c. fascetto (39) 3 esemplari + Imperiale 5 c. + 15 c. su busta da Vercelli per Borgomanero, 29/8/44. Rara.
—

500.000

2587

1944, Pacchi postali 50 c. soprast. fascetto (40a) con soprast. di 36 mm. + 1,25 lire (495) su busta espresso da Ovada per La Spezia, 28/9/44. Rara. (Cert.Raybaudi).
—

500.000

2588

1944, Pacchi postali, 1 lira fascetto (42) su busta da Roccavione per Cairo Montenotte, 13/11/44.
—

300.000

2589

1944, Segnatasse, G.N.R. Verona 13 valori cpl. (47/59) con il 60 c.della tiratura di Brescia (54/I). Alcuni firmati (G. Oliva).
2.600.000

800.000

2590

1943-44, Segnatasse, GNR Brescia/Verona 13 valori cpl. (47/59). Il 50 ed il 60 c. Brescia I tipo; 5, 10 e 20 lire Verona. (Cert. Caffaz).
2.600.000

1.100.000

2591

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (B. S. Oliva).
850.000

300.000

2592

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. fascetto (60/72) (Cert. Raybaudi).
850.000

250.000

2593

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. fascetto (60/72).
425.000

100.000

2594

1944, Segnatasse (39) +10 c. fascetto (61) in affrancatura mista su busta per Torino, maggio '44. Molto rara, da esaminare.
—

300.000

2595

1944, Segnatasse 20 c. fascetto (62) usato come tale su busta da Como per città, 24/8/44. A lato bollo "zona sprovvista di bolli".
—

125.000

2596

1944, Segnatasse 40 c. fascetto (65) usato come tale su bustina listata a lutto da Paderno d'Adda, manoscritto "zona sprovvista francobolli", per Como, 2/9/44. Insolita tassazione, non comune.
—

400.000

2597

1944, Segnatasse 1 lira fascetto (68) usato come tale su busta da Venezia per Como, 26/8/44.
—

80.000

2598

1944, Segnatasse , 5 lire fascetto (70) blocco di quattro timbrato. (Cert. B.S.Oliva).
1.100.000

200.000

2599

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) 2 quartine e 3 sciolti, tutti con bollo "Udine - Telegrafo".
—

150.000

2600

1944, 8 testatine di Bollettini Pacchi soprastampati "Repubblica Sociale Italiana" nuovi, 4 tipo Parmeggiani, 4 tipo Imperiale. Da esaminare.
—

100.000

2601

1944, piccolo lotto di esemplari soprastampati fascetto (p. ordinaria, espressi e propaganda) in genere con varietà (fascetti capovolti, decalchi, doppia soprastampa). Da esaminare (una trentina di esemplari).
—

200.000

2602

1944, 2 buste, una con lettera interna, partite dal Consolato generale d'Italia di Berlino, dirette a Torino e affrancate in Italia: una con 4 esemplari del 25 c. fascetto (491), l'altra con 1 lira di p. aerea (14). Altra lettera della stessa corrispondenza del 1942.
—

100.000

2603

-, 12 buste + 3 frontespizi con interessante varietà di affrancature: emergenza, valori gemelli, marche da bollo, ecc.
—

300.000

2604

-, lotto 37 pezzi con usi tardivi, emergenza, ecc.., tutti diversi. Buona qualita'. Da esaminare.
—

250.000

2605
/
-, piccolo lotto di varietà, da esaminare.
—

175.000

2606

-, 10 cartoline non indirizzate e non viaggiate, con francobolli vari annullati con un grande cerchio rosso "Comunità Elioterapica Umberto di Savoia-Grignasco (Novara)" con grande fascio al centro.
—

offerta libera
LUOGOTENENZA

2607

1945, R.S.I. 1,25 lire + 30 c. + 25 c. (495+492+491 2 esemplari) + Monumenti distrutti 75 c. + 30 c. (499+498) + Imperiale 2 lire (255) su busta da Ferrara per città, 10/7/45.
—

100.000

2608

1945, Monumenti distrutti 3 lire + 1 lira + 50 c. + 30 c. (511+509+507+506) su piego raccomandato da Venezia per S. Martino di Lupari, 3/7/45. Non comune. (Chiavarello).
—

200.000

2609

1945, Lupa, 50 c. (515) + 30 c. (516) + 10 c. (520) coppia + RSI Monumenti distrutti 50 c. (507) coppia, su busta da Piacenza per Roma, 7/10/45, Rara mista, impreziosita dall'uso della Lupa nel Nord-Italia.
—

300.000

2610
/()
1944, Prova sul fondo di sicurezza del 50 c. Lupa senza filigrana (515A) in lilla su carta sottile non gommata, non dentellata. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2611

1944, Lupa 50 c. (515A) striscia orizzontale di tre su piego raccomandato da bari a Triggiano, 27/6/44.
—

50.000

2612

1944, Lupa 50 c. (515A) coppia + Espressi 1,25 lire (15) coppia su busta da Gravina per Bari, 25/11/44.
—

80.000

2613

1946, Lupa 50 c. (515A) + 60 c. (521) coppia + Imperiale 15 c. (246) su  cartolina postale da 1,20 lire Democratica (C127) da Gioiosa Jonica a Torino, 5/2/46. Altra busta con (515a) coppia + Democratica 1 lira + 2 lire, annullo "Caselle in Pittari-Telegrafo".
—

75.000

2614

1944-45, 4 pezzi con affrancature comprendenti la Lupa.
—

100.000

2615

1945, 1 lira (522) 2 esemplari + Imperiale 2 lire (255) 6 esemplari + P:M. 50 c. (14) coppia, raccomandata da Striano per Hartford, 7/4/45. Tutti i francobolli tranne una coppia del 2 lire sono al verso. (Raybaudi).
—

75.000

2616

1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. (525) blocco di sei con anomalia di colore nel primo esemplare superiore destro. (Cert. Sorani).
—

300.000

2617

1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. con soprastampa capovolta e spostata (525a). (A. Diena - G. Bolaffi).
—

100.000

2618

1945, Trinità 2 lire carminio (533) foglio intero di 100 pezzi con circa 20 es. NON DENT. Ed altri con peforazione parzialmente cieca. Raro. Non quotato nuovo.
—

6.000.000

2619

1945, Senza filigrana, 20 c. carminio (537) blocco di 40 esemplari con quattro coppie con varietà "carta ricongiunta" (537b). Raro.
—

1.000.000

2620

1945, 20 c. carminio (537) striscia verticale di tre con varietà di stampa.
—

40.000

2621

1945, 10 c. (536) 2 esemplari + 20 c. (537) + 1 lira (519) striscia di 4 + Democratica 40 c.  (546) piego raccomandata da Vicenza per Fara, 30/10/45. Qualche difetto, piacevole affrancatura.
—

40.000

2622

1946, 10 lire (535) + 50 c. (538) coppia + Democratica 2 lire (552) su cartolina postale di regno da 75 c. (Filagrano C81) utilizzata solo come supporto, da Milano a Torino, per espresso, 4/4/46. Il 10 lire copre l'effigie di V.E. III. Interessante.
—

100.000

2623

1945, 1 lira violetto blocco di 6 esemplari di cui 3 con stampa evanescebte (540ax3+540x3). Ingiallimenti, da esaminare.
—

150.000

2624

1946, Intero postale 1,20 lire (10) + 1 lira + 5 lire (519+534) + Democratica 20 c. (544) coppia + 2 singoli, raccomandatao da Rocca S. Casciano per Fiume, 21/2/46. Timbro d'arrivo e della censura yugoslava. Tariffa come quella per l'interno. Rara.
—

175.000

2625

1944, Posta militare 20 c. (4) + Luogotenenza 1 lira  (519) coppia, su piego raccomandato da bari per Adelfia, 26/12/44
—

40.000

2626

1945, Posta militare 1,25 lire (9) coppia su busta da Barletta per Southwich (U.S.A.), 7/2/45.
—

100.000

2627

1945, P.M. 1,25 lire (9) + Imperiale 5 c. (243) striscia di tre + Luogotenenza 30 c. (516) 2 esemplari su piego da Bari per Triggiano, 17/6/45.
—

50.000

2628

1945, Posta militare 5 lire (12) + p. aerea 1 lira (14) coppia, su busta da Ancona per gli U.S.A., 20/6/45, con censura alleata.
—

60.000

2629

1946, 5 buste O.H.M.S. in franchigia dalla Prefettura di Macerata al Sindaco di Servigliano, tra il febbraio ed il luglio 1946.
—

40.000

2630

1945, Posta aerea, aeroespresso 2 lire (73) coppia verticale su espresso via aerea da Cagliari per Roma, 18/1/45. Fascetta e timbri della censura di Cagliari. Rara. ( (Raybaudi - Sorani).
—

300.000

2631

1945, Marca da bollo da 50 c. (24) 2 esemplari su piego da Cremona per Soncino, 1/8/45.
—

50.000

2632

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro, 12 valori cpl. (48/59).
300.000

100.000

2633

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59) in quartine.
1.250.000

400.000

2634

1945, Pacchi postali, 10 lire con soprastampa al centro (58) striscia verticale di quattro. Non comune. (Cert. Raybaudi).


100.000

2635

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
625.000

200.000

2636

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
625.000

200.000

2637

1945, Segnatasse 11 valori cpl. (86/96).
400.000

125.000

2638

1945, Segnatasse 11 valori cpl. (86/96).
400.000

100.000

2639

1945, Segnatasse 11 valori cpl. (86/96) in fresche quartine.
1.600.000

500.000

2640

1945, Pro Vittime Politiche 2 lire (9) 50 vignette diverse.
1.000.000

300.000

2641
//()
1945-46, Pro vittime politiche, lotto di 30 vignette per lo più diverse.
—

150.000

2642

1945-46, Pro vittime politiche, lotto di 30 vignette per lo più diverse.
—

100.000
REPUBBLICA ITALIANA

2643

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.800.000

600.000

2644

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.800.000

450.000

2645

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.800.000

400.000

2646

1945-48, Democratica 21 valori (la serie senza l'8 ed il 30 lire).
970.000

300.000

2647

1945-48, Democratica 21 valori (la serie senza l'8 ed il 30 lire).
970.000

300.000

2648

1945, Democratica 60 c. fil. ruota I pos. CD (Specializzato 6). Raro ed in perfetto stato di conservazione. (Cert. Caffaz - Cert. Massensini).
3.250.000

750.000

2649

1947, Democratica 10 lire (558) isolato du cartolina da Venezia per la Germania, 23/4/47. Timbro della censura alleata e cachet violetto "Held Pending Authorisation of Service". Il servizio venne riattivato dopo pochi giorni (1/5/47). Interessante.
—

80.000

2650

1947, Democratica 10 lire arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (559u) blocco di quattro.
400.000

120.000

2651

1947, Democratica 15 lire stampato su carta ricongiunta (560t). Varietà molto vistosa (4/5) della stampa mancanti). (G. Oliva).
—

200.000

2652

1947, Democratica 30 lire (563). (Sorani).
825.000

250.000

2653

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565). (Cert. Sorani).
1.625.000

675.000

2654

1946, Democratica 100 lire (565).
800.000

250.000

2655

1946, Democratica 100 lire (565).
800.000

250.000

2656

1946-47, 1946-47, Democratica 100 lire (565) 4 esemplari, uno carminio vivo (565a) con (Cert. Raybaudi).
3.300.000

750.000

2657
//
1946, Democratica 100 lire + 15 lire  (565+560) su aerogramma da Roma per New York, 27/4/50. Inoltre 100 lire II lastra fil. ND (specializzato 25/I) usato, uno di Trieste (17) integro, uno di AMG VG (21) integro.
800.000

100.000

2658

-, lotto di 5 buste con belle affrancature di Democratica, tutte con il 100 lire.
—

750.000

2659

1947, Democratica 100 lire carminio vivo, dentellato 14 x 13 e 1/4 (565/I). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
900.000

150.000

2660

1947, Democratica 100 lire carminio vivo dent. 14x13 1/4 coppia verticale di cui l'esemplare inferiore notevolmente ridotto per salto del perforatore orizzontale (565/I+565Iu). (Cert. Sorani).
2.900.000

700.000

2661

1948, Democratica 100 lire fil. ruota I, vignetta più stretta (565A). Da esaminare.
425.000

30.000

2662

1946, Democratica Falso di Milano da 10 lire (F558) blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
1.500.000

400.000

2663

1949, 2 pieghi affrancati con valori di Democratica, con timbri di emergenza di Caldarola e Arsita.
—

40.000

2664

1946, Avvento Repubblica 2 lire azzurro con posizione di filigrana S A (567). Raro. (Cert. Massensini).
1.500.000

350.000

2665

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.). Il 200 lire con punto d'ingiallimento.
350.000

100.000

2666

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.).
350.000

100.000

2667

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.).
350.000

100.000

2668

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) leggera linguella.
175.000

offerta libera

2669

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). (Cert. Caffaz).
1.250.000

450.000

2670

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
1.250.000

400.000

2671

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). Da esaminare per qualche grinza.
1.250.000

400.000

2672

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
1.250.000

400.000

2673

1948, Risorgimento, 12 valori cpl. (580/91).
300.000

75.000

2674

1948, Risorgimento 100 lire (591) quartina.
—

300.000

2675

1948, Bassano 15 lire (592) 2 esemplari su 2 cartoline FDC, una viaggiata.
—

150.000

2676

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97).
250.000

100.000

2677

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97).
250.000

100.000

2678

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97).
250.000

100.000

2679

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97).
250.000

80.000

2680

1949, Biennale di Venezia 4 valori cpl. (594/97) in quartine.
1.100.000

350.000

2681

1949, Biennale Venezia 50 lire azzurro con filigrana in posizione S A (C.E.I.554A).
450.000

100.000

2682

1949, UPU 50 lire (599).
200.000

75.000

2683

1949, UPU 50 lire (599). Qualche punto d'ingiallimento.
200.000

50.000

2684

1949, UPU 50 lire (599)in quartina.
850.000

250.000

2685

1949, UPU 50 lire (599) + p. aerea 25 lire (133) su raccomandata da S. Pietro Moncalieri per Torino, 29/9/49.
—

50.000

2686

1949, Repubblica Romana 100 lire (600). (Ghiglione).
750.000

250.000

2687

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
750.000

250.000

2688

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
750.000

200.000

2689

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
300.000

75.000

2690

1949, Repubblica Romana 100 lire (600) isolato su bella raccomandata da Milano per Bruxelles, 3/6/49. Quotazione CEI.
1.800.000

400.000

2691

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

2692

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

2693

1949, Sanità 20 lire (607).
140.000

50.000

2694

1949, Sanità 20 lire (607).
140.000

50.000

2695

1949, Sanità 20 lire (607).
140.000

50.000

2696

1949, Sanità 20 lire (607) quartina.
575.000

200.000

2697

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
325.000

100.000

2698

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
325.000

100.000

2699

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
325.000

100.000

2700

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) in quartine
500.000

125.000

2701

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) su cartolina commemorativa raccomandata da Como per Meldola, 17/10/49.
—

30.000

2702

1949, Volta 50 lire dent. 13 ¼ x 13 ¾ (612/I), ben centrato.
750.000

200.000

2703

1949, 3 esemplari commemorativi da 20 lire (607-610-613) su altrettante riproduzioni di Buste Lettera, V Mostra Filatelica, 2 viaggiate.
—

50.000

2704

1950, Fiera di Milano 20 lire(616) isolato su avviso di ricevimento da Montegranaro, 16/10/50.
—

30.000

2705

1950, Salone Automobile 20 lire (617) blocco di quattro. Qualch punto d'ingiallimento.
150.000

50.000

2706

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19).
235.000

75.000

2707

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21).
300.000

100.000

2708

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21).
300.000

100.000

2709

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/61).
300.000

100.000

2710

1950, Gaudenzio Ferrari 20 lire (622) quartina.
210.000

60.000

2711

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
650.000

250.000

2712

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

2713

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

2714

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

2715

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

2716

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

2717

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31).
200.000

70.000

2718

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31).
200.000

70.000

2719

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31).
200.000

50.000

2720

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).
350.000

125.000

2721

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).
350.000

100.000

2722

1953, Italia al lavoro 1 lira (635) isolato su lettera "Braille" da Roma per città, 3/4/53. Non comune. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
—

350.000

2723

1950, Italia al lavoro 100 lire dent. 13 1/4 x 13 1/4 con filigrana quasi invisibile (Specializzato 137Ba). Raro. (Cert. Carraro).
—

500.000

2724

1950, Italia al lavoro, i 2 alti valori (651/52) in blocchi di quattro.
950.000

150.000

2725

1950, Italia al lavoro 100 lire + 200 lire (651+652) quartine usate. Da esaminare.
—

100.000

2726

1950, Italia al lavoro 200 lire (652) 35 esemplari (blocco di 25 + blocco di 10).
1.925.000

275.000

2727

1950, Italia al lavoro 200 lire (652) 3 esemplari isolati su altrettanti moduli Mod.489, VII e VIII periodo tariffario.
—

150.000

2728

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
140.000

60.000

2729

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) bordo di foglio.
140.000

50.000

2730

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in blocchi di quattro.
600.000

200.000

2731

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine.
600.000

200.000

2732

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) su cartolina commemortaiva.
—

50.000

2733

1951, Salone automobile 20 lire (655) su avviso di ricevimento, modello di Regno.
—

40.000

2734
/
1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
260.000

90.000

2735

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
240.000

75.000

2736

1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire (658) isolato su piego raccomandato da Vallo della Lucania per citta', 15/6/51.
—

100.000

2737

1951, Colombo 20 lire (660) blocco di quattro.
275.000

75.000

2738

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

2739

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

2740

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) bordo di foglio.
275.000

100.000

2741

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

2742

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). (Cert. R. Diena).
—

800.000

2743

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). (cert. Caffaz).
1.900.000

500.000

2744

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + Toscana (653/54), con annulli del 2/6/51, su cartolina del maggio fiorentino, non viaggiata. (B. S. Oliva)
—

750.000

2745

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta non viaggiata della manifestazione, annullata con bollo commemorativo in data 20 Maggio 1951. (Cert. Sorani).
2.650.000

700.000

2746

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine usate su busta non indirizzata e non viaggiata. (Cert. Sorani).
8.000.000

5.000.000

2747

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + complementari su raccomandata da Livorno per Venturina, 16/6/51. (Cert. B. S. Oliva - Donnini).
—

1.400.000

2748

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + Lavoro 15 lire (641) + Tessile 20 lire (659) su raccomandata da Firenze per città, 24/5/51. (Cert. Caffaz).
—

1.100.000

2749

1951, Ginnici  3 valori cpl. (661/63) + Lavoro 6 lire + 10 lire (638+639) su cartolina raccomandata da Firenze per Torino 2/6/51. Di pregio.
—

1.000.000

2750

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) 2 serie su frontespizio di raccomandata da Firenze per città, 13/6/51. (Cert. Sorani).
—

2.000.000

2751

1951, Ginnici 5 lire (661) + Italia al lavoro 25 +35 lire (643+645), raccomandata da Milano a Firenze, 13/6/51. Di pregio. (E. Diena - B. S. Oliva).
—

1.200.000

2752

1951, Ginnici 10 lire (662) isolato su cartolina da Firenze per Genova, 1/6/51. Di pregio. (A. Diena - E. Diena - B. S. Oliva).
—

1.200.000

2753

1951, Ginnici 15 lire (663) + italia al lavoro 65 lire (650) su raccomandata con ricevuta di ritorno da Milano per città, 15/6/51. Di pregio. (Raybaudi).
—

1.200.000

2754

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
300.000

100.000

2755

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
300.000

100.000

2756

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
300.000

100.000

2757

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
160.000

50.000

2758

1951, Triennale di Milano 55 lire (667) coppia.
320.000

100.000

2759

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79).
140.000

50.000

2760

1951, Alberi 2 valori cpl. (680/81) con timbro FDC + Verdi 25 + 60 lire (678+279) + Lavoro 5 lire (637), raccomandata da Roma a Saragozza, 21/11/51.
—

100.000

2761

1952, Fiera di Milano 60 lire (685) quartina.
425.000

125.000

2762

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina.
425.000

100.000

2763

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina usata.
200.000

80.000

2764
/()
1952, Leonardo 60 lire azzurro, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 668). Bordo di foglio. (Cert. Massensini).
700.000

150.000

2765
/()
1952, Leonardo 80 lire carminio, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 669). Bordo di foglio. (Cert. Massensini).
700.000

150.000

2766

1952, Modena e Parma 2 valori cpl. (689/90) in quartine.
150.000

50.000

2767

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18).
300.000

100.000

2768

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18).
300.000

100.000

2769

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18).
300.000

100.000

2770

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18).
300.000

100.000

2771

1953, Patto Atlantico 2 valori cpl. (723/24) quartine.
185.000

60.000

2772

1954, Pinocchio 25 lire rosso carminio fondo bianco (746a), blocco di quattro.
4.000.000

1.000.000

2773

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

150.000

2774

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

150.000

2775

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

150.000

2776

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

150.000

2777

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

125.000

2778

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

100.000

2779

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

100.000

2780

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48) in blocchi di quattro.
1.850.000

300.000

2781
/()
1954, Vespucci 60 lire azzurro, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 733). (Cert. Massensini).
800.000

150.000

2782

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
375.000

150.000

2783

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
375.000

125.000

2784

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) in fresche quartine.
1.600.000

500.000

2785

1955, Italia al Lavoro 30 lire + 50 lire (758+759) isolati su 2 buste con annulli FDC.
—

50.000

2786

1957, Italia al lavoro 65 lire fil. stelle (760) quartina.
360.000

60.000

2787

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
375.000

125.000

2788

1955, Turrita 100 lire (785) striscia orizzontale di cinque, di cui un esemplare normale, due con dentellatura fortemente spostata in senso orizzonrale, e due non dentellati verticalmente. Bordo di foglio a destra.
980.000

300.000

2789

1955, Turrita 100 lire (785) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

50.000

2790

1956, Turrita 100 lire con doppia dentellatura da un lato (785/Ih).
75.000

25.000

2791
/()
1955, Battista Grassi 25 lire non dentellato (Specializzato 352Ea) nuovo senza gomma.
—

250.000

2792

1956, Europa 2 valori cpl. (803/04), la serie in fogli di 50.
1.000.000

200.000

2793

1956, Siracusana 5 lire grigio fil. stelle II per macchinette (Specializzato 328).
2.500.000

700.000

2794

1959, Seconda guerra Indipendenza 25 lire con la croce fortemente spostata in basso (867c) in blocco di venti esemplari.
6.000.000

1.250.000

2795

1960, Olimpiadi, 15 lire (887) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in alto. Da esaminare.
—

150.000

2796

1961, Michelangiolesca 10 lire (901) blocco verticale di 20 esemplari di cui 10 attraversati da striscia di colore molto evidente.
—

70.000

2797
/
1961, piccolo lotto con Michelangiolesca 19 valori cpl. (899/917) + Gronchi 3 valori cpl. (918/20) + Unità d'Italia (826/931) + Gronchi (919) e (920) usati.
160.000

40.000

2798
/
1970, Michelangiolesca 1.000 lire (917) coppia + Segnatasse 50 lire (118) + 100 lire (119) 7 esemplari, su ricevuta di Mod. 32 da Teramo, 7/11/60.
—

100.000

2799

1961, Gronchi 3 valori (918/20) in quartine.
225.000

70.000

2800

1961, Gronchi 3 valori cpl.(918/20) in foglio intero di 40. Da esaminare.
2.200.000

450.000

2801

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). Angolo di foglio. (Cert. Sorani).
3.500.000

1.100.000

2802

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a sinistra.
3.500.000

1.100.000

2803

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921).
3.500.000

1.100.000

2804

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) esemplare con traccia di linguella e lieve segno di penna biro sul fronte. Da esaminare.
—

200.000

2805

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921), usato con bollo di "Genova Ferrovia"il 3/4/1961. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.500.000

2806

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) su busta FDC annullato con bollo "Siracusa filatelico" del 3/4/1961. Annullamento in deroga alle disposizioni ministeriali. (Cert. E. Diena).
5.500.000

1.800.000

2807

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) su FDC non viaggiata. (Cert. Sorani).


1.500.000

2808

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima. Inoltre 2 aerogrammi con gli altri 2 valori. (Cert. Caffaz).
—

500.000

2809
/
1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) su frontespizio di aerogramma da Roma per Montevideo 6/4/61. (Cert. Raybaudi - Donnini). (Cat. busta completa Lit. 55.000.000).


3.000.000

2810

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) + Unità d'Italia (926/31), tutti in quartine.
330.000

90.000

2811

1968, Siracusana 50 lire con dentellatura spostata nei 2 sensi (1076m) blocco di quattro.
680.000

140.000

2812

1968, Michelangiolesca 80 lire (1080) non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

2813

1969, Federazione fra le società filatelcihe 50 lire senza la stampa del giallo (1114a), bordo di foglio. (Bolaffi 1139B). (Cert. Massensini).
15.750.000

2.000.000

2814

1970, Gattamelata 50 lire coppia con dentellatura spostata di oltre 4 mm. con "Erasmo da Narni" in basso (1124a) . (Cert. Massensini).
2.500.000

500.000

2815

1974, S. Giorgio 500 lire non dentellato (Specializzato 723/IEa). (Cert. Raybaudi).
—

80.000

2816

1974, S. Giorgio 1.000 lire dentellato 14x13 1/4 su carta fluorescente (811A) con sola stampa, Parziale, del S. Giorgio e privo delle diciture. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2817

1978-79, S.Giorgio 500 lire e 1000 lire (810/11) isolati su un modulo per reclamo ed un bollettino.
—

40.000

2818

1981, S. Giorgio 1.000 lire falso di Napoli (Specializzato F724) + complementari, su espresso da Napoli per Airola,  30/3/81. Interessante e non comune. (Cert. Carraro).
—

600.000

2819

1975, Anno Santo, 40 lire coppia verticale con dentellatura spostata di oltre 7 mm. (1284a). (Cert. Massensini).
2.200.000

500.000

2820
/()
1975, Prova di conio del Guido Reni 90 lire (1302) , solo parte calcografica, stampata in nero, al centro di un cartoncino. Rara. (Cert. E. Diena).
—

500.000

2821

1976, Giacomo Serpotta 150 lire (1339) non dentellato.


200.000

2822
/()
1978, Prova di conio del Vittorino da Feltre 170 lire (1417) , solo parte calcografica, stampata in nero, priva della dicitura in basso. Rara. (Cert. E. Diena).
—

500.000

2823
/()
1978, Prova di conio del Malpighi 170 lire (1420) , solo parte calcografica, stampata in nero. Rara. (Cert. E. Diena).
—

500.000

2824

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente e senza stampa della testina. Rara varietà. (Bolaffi lire 14.750.000).
—

750.000

2825

1979, Alto valore 2.000 lire non dentellato (1439a) e con stampa incompleta. Interessante varietà. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2826

1979, Alto valore 4.000 lire non dentellato (1441a) coppia orizzontale. (Cert. Raybaudi).
—

700.000

2827

1978, Alto valore 5.000 lire (1442) con dentellatura fortemente spostata in basso e stampa in verde e in arancio con l'effigie e lo stemma mancanti. (Cert. E. Diena).
—

500.000

2828

1979-80, Alti valori, 4 valori (1439/42) isolati su altrettanti Bollettini Pacchi
—

30.000

2829

1980, Castelli 50 lire (1508) coppia verticale di cui l'esemplare superiore stampato su carta ricongiunta (1508l). Tratti di matita rossa. (Cert. E. Diena).
—

400.000

2830

1980, Castelli 50 lire (1508) non dentellato e senza la stampa del giallo e del nero.
—

500.000

2831

1980, Castelli 100 lire (1511) coppia verticale con dentellatura orizzontale molto spostata, di cui l'esemplare superiore manca delle diciture in nero e quello inferiore ne presenta solo la stampa parziale. (Cert. Raybaudi).


200.000

2832

1980, Castelli 170 lire (1514) con stampa in nero evanescente. (Cert. E. Diena).
—

300.000

2833

1980, Castelli 250 lire (1517) privo delle diciture e della stampa di alcuni colori. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2834

1980, Castelli 300 lire (1518) coppia verticale e parte del terzo esemplare superiore, di cui un esemplare totalmente senza stampa e l'altro con stampa parziale dei colori e con tutte le diciture mancanti. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

2835

1980, Castelli 350 lire con dentellatura fortemente spostata (1519Ba). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

100.000

2836

1980, Castelli, 350 lire (1519) con la dentellatura orizzontale così spostata da risultare privo della scritta "Castello di Mussomeli" e del valore nominale. (Cert. Carraro).
—

200.000

2837

1980, Castelli 600 lire (1523) con stampa gialla al centro, blocco di quattro.
—

200.000

2838

1980, Castelli 600 lire (1523) blocco di quattro bordo di foglio con stampa dell'azzurro molto spostata.
—

75.000

2839

1980, Castelli 700 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (1524An).
—

50.000

2840

1992, Castelli 850 lire (1525A) con dentellatura orizzontale molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2841

1990-92, Castelli 3 valori da 100, 700 e 750 lire fil. stelle II su carta non fluorescente (Specializzato 1128/x-11142x-1142Ax).
625.000

200.000

2842

1985, Derby 400 lire con scritta in basso (1684a) su cartolina da Vieste per Brescia, 15/7/85. Rarità, in ottimo stato di conservazione. (Cert. Massensini).
—

3.500.000

2843

1988, Milan 650 lire 2 esemplari di cui uno senza la stampa del giallo (1836+1836a) su cartolina commemorativa con timbro di Milanofil 1992.
—

750.000

2844

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) quartina con "CIAO".
350.000

100.000

2845

1993, Turismo (Carloforte) 600 lire policromo (2064) senza la stampa del giallo. Posizione n.10 dell'unico foglio di 45 conosciuto con tale varietà. (Cert. Carraro)
—

2.000.000

2846

1999, Posta prioritaria 1.200 lire con stampa del nero fuori registro tanto da sembrare una doppia stampa (Specializzato 2054Aa), su busta da Genova per Milano, 29/9/99. (Cert. Carraro).
—

300.000

2847

1999, UPU, 125 Anniversario prima data conosciuta (2/9/99) su assicurata convenzionale da Copiano (PV) per Borgarello (PV). Uso antecedente al giorno di emissione (9/10/99), di un mese ed una settemana.
—

150.000

2848

1999, UPU, 125 Anniversario, blocco di quattro + uno su raccomandata da Vigevano per citta' del 7/9/99. Uso antecedente al giorno di emissione (9/10/99) di circa un mese. Allegata ricevuta ufficio postale. Pochissime buste conosciute.
—

200.000

2849

1945-52, Posta aerea, sequenza del periodo senza Santa Caterina.
—

50.000

2850

1948, Posta aerea, Santa Caterina 200 lire (147) + Democratica 15 lire (560) 2 esemplari, su aerogramma da Milano per Hong Kong, 27/9/48.
—

100.000

2851

1949, busta aerea da Roma per Port-Said con bella affrancatura multipla (A.130+A.133+A.134+A.142x3) + (555+589). Interessante.
—

150.000

2852

1980-91, 8 Libretti semiufficiali. Quotazione C.E.I.
450.000

160.000

2853

1945-52, Espressi 7 valori cpl. (25/31).
400.000

100.000

2854

1945-52, Espressi 7 valori cpl. (25/31).
400.000

100.000

2855

1945-52, Espressi  7 valori cpl. (25/31)
400.000

100.000

2856

1945, Espressi 5 lire (25) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

50.000

2857

1949-52, Recapito autorizzato 2 valori cpl. (10/11).
185.000

50.000

2858

1949-52, Recapito autorizzato 2 valori cpl. (10/11) in quartine.
775.000

300.000

2859

-, Pacchi postali di Luogotenenza 2 lire + 4 lire (61+63) su bollettino pacchi diretto a S. Vito, 19/4/47.
—

130.000

2860

1946/51, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80). Ottima qualità. Il 300 lire (Cert. Sorani).
6.250.000

3.000.000

2861

1946-51, Pacchi postali, 14 valori (66/78-80), la serie senza il 300 lire.
1.000.000

300.000

2862

1947, Pacchi postali 50 c. (67) foglio di 100 esemplari, di cui l'ultima fila verticale di 10 con doppia dentellatura verticale destra, sul bordo. Il foglio ha margini cpl.. Interessante.
—

200.000

2863

1948, Pacchi postali, 300 lire (79). (Cert. Sorani).
4.000.000

1.500.000

2864

1946, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

600.000

2865

1954, Pacchi postali 1.000 lire cavallino (81). (Cert. E. Diena).
8.000.000

3.500.000

2866

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). Centratissimo. (Cert. E. Diena).
8.000.000

3.500.000

2867

1954, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (81/I).
6.400.000

3.000.000

2868

1954, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (81/I) con dentellatura da esaminare.. (Cert. B. S. Oliva).
6.400.000

350.000

2869

1954, Pacchi postali 1.000 lire cavallino (81) due metà di esemplari diversi.


100.000

2870

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
1.250.000

450.000

2871

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
1.250.000

400.000

2872

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Sorani).
1.250.000

350.000

2873

1955-81, Pacchi in concessione 10 valori cpl. (5/15). (Cert. E. Diena).
2.100.000

550.000

2874

1966, Pacchi in concessione, 70 lire (8) quartina.
440.000

100.000

2875

1966, Pacchi in concessione 70 lire (8) quartina.
440.000

75.000

2876

1966, Pacchi in concessione 70 lire (8) blocco di quattro + singolo. Lieve imbrunimento al verso su alcuni dentelli.
550.000

125.000

2877

1966, Pacchi in concessione 70 lire verde (8) blocco di otto, angolo di foglio.
880.000

300.000

2878

1968, Pacchi in concessione 70 lire (8) metà di destra in affrancatura con Pacchi postali 10 lire (85) metè di destra, 3 bollettini con tale affrancatura. Inoltre altro modulo con 1.000 lire Castelli.
—

offerta libera

2879

1955, Pacchi in concessione fil. stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
2.065.000

550.000

2880

1955, Pacchi in concessione 110 lire fil. stelle (12) n. 50 pezzi della metà di sinistra (matrice).
600.000

50.000

2881

1946, Segnatasse 5 lire (83) annullato a Gorizia, 19/11/46, su busta da Lubiana affrancata con Yugoslavia 2,50 d., 12/11/46.
—

60.000

2882

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110).
900.000

300.000

2883

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110).
900.000

300.000

2884

1947-54, Segnatasse, 14 valori cpl. fil. stelle (97/110) in blocchi di quattro.
175.000

50.000

2885

1954-56, 2 buste con tassazione mista di Segnatasse e p. ordinaria: 5 lire Siracusana e 100 lire Siracusana.  Da esaminare.
—

40.000

2886

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
550.000

200.000

2887

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
550.000

200.000

2888

1956, 8 lire lilla filigrana stelle (112), angolo di foglio.
547.000

250.000

2889

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
550.000

150.000

2890

-, Segnatasse, 22 tra buste, pieghi, qualche frontespizio, con varietà di tassazioni, anche miste Luogotenenza e Repubblica. Da esaminare.
—

120.000

2891

-, Segnatasse, 9 buste con tassazioni varie. Da esaminare.
—

90.000

2892

1940-54, piccolo raccoglitore con seriette del periodo, alcune ripetizioni, ed un 50 lire Biennale. Qualche gomma imbrunita.
964.000

200.000

2893

1948-51, piccolo lotto di serie usate: (580/91-601/03-611/12-629/31-657/58).
—

80.000

2894

1948-54, Sequenza di serie di p. ordinaria montate su piccolo raccoglitore. Notata Radiodiffusione.
4.850.000

950.000

2895

1949-54, piccolo lotto di usati con i Giochi Ginnici annullati di favore. Da esaminare.
—

100.000

2896

1951-57, sequenza di serie del periodo in fogli, mezzi fogli, blocchi. Spezzature non conteggiate. Notato Salone Auto Torino 1951 in blocco di 25 (listino gennaio '99 lire 5,600,000) e Sardegna 3 valori in blocchi di 25.
—

1.800.000

2897

1957-68, oltre 30 buste del periodo, quasi tutte dirette negli Stati Uniti, una del 1950.
—

100.000

2898

1961-95, lotto di 50 quartine usate. Notato 1.000 lire Michelangiolesca.
—

90.000

2899

1968-80, 100 FDC del periodo, la metà viaggiate, alcune raccomandate per l'estero.
—

50.000

2900

1975-76, 64 commemorativi diversi, isolati su Buste.
—

60.000

2901

-, piacevole lotto di usati anche ripetuti, del periodo ruota. Notate 2 Repubbliche Romane e 2 Radiodiffusioni.
—

700.000

2902

-, periodo ruota, piccolo lotto di valori medi, in genere ripetuti. Da esaminare.
—

120.000

2903

-, Democratica, 12 pieghi, tutti con valori in centesimi nell'affrancatura, tutti differenti.
—

120.000

2904

-, Democratica 80 pezzi, tutti diversi per usi e periodi tariffari.
—

100.000

2905

-, Democratica,  28 pezzi da esaminare.
—

50.000

2906

-, periodo ruota, 13 buste con buona varietà di affrancature. Da esaminare, interessante.
—

200.000

2907

-, 7 pezzi interessanti: 3 con ritagli di interi, 2 con Marche da bollo, 2 di Recapito.
—

75.000

2908

-, pacchetto di FDC anni '60/'70.
—

50.000

2909

-, classificatore con quartine usate, ordinarie e commemorative. (Totale 127 quartine).
—

50.000

2910

-, piccolo lotto varietà minori, in genere occasionali. Da esaminare.


50.000

2911

-, pacchetto cartoline maximum, anni '70.
—

100.000

2912

-, 14 pieghi affrancati nella tariffa di 13 lire, differenti.
—

90.000

2913

-, classificatore con ca. 250 quartine usate, anni '50/'70, con ripetizioni.
—

60.000

2914

-, oltre 40 buste, in granc parte di medio e grande formato, con belle affrancature anni '60 + 3 bustoni di Regno. Interessante.
—

100.000

2915

-, pacchetto di una trentina di pezzi di interesse vario. Notati: intero del 13/6/46, altro intero da 15 lire con I 4 puntini del registro, 1 lira Democratica su estratto conto, 5 pezzi di Servizio Elettorale, ecc. Interessante.
—

100.000

2916

-, periodo ruota, lotto di alcuni valori ripetuti più volte. Notato 100 lire Democratica. Da esaminare.
—

150.000

2917

1961-71, 8 moduli delle poste con vistose affrancature. Notato 200 lire Olimpiadi.
—

100.000

2918

-, pacchetto di buste (alcune straniere) con affrancature varie, anni '60/'80 (oltre 200 pezzi).
—

50.000

2919

-, 30 pezzi vari, anche recenti, di interesse vario.
—

100.000

2920

-, pacchetto di buste, da esaminare.
—

150.000

2921

-, pacchetto di buste, da esaminare.
—

100.000

2922

-, 2 classificatori pieni di commemorativi, in genere anni '70/'80.


100.000

2923

-, picoclo insieme di quartine usate, periodi vari. Notato 100 lire Michelangiolesca.
—

80.000

2924

-, pacchetto di FDC anni '70.
—

offerta libera
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

2925

1945, CORALIT Ciclista, saggi in colori diversi: 2 da 28 lire, uno da 70 lire.Tutti (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
—

8.000.000

2926

1945, SABE, Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) con dent.11 ¼ .Bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

4.000.000

2927
/()
1945, S.A.B.E., prova in nero del 10 lire indaco (14) su foglietto avorio, patinato, non dentellato e non gommato. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2928
/()
1945, S.A.B.E. prova in nero del 10 lire indaco (14) coppia téte-beche su foglietto in cartoncino avorio, patinato, non dentellato e senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

2.500.000

2929

1945, S.A.B.E., prova in nero del 10 lire indaco (14) su foglietto avorio, patinato, non dentellato, annullato "Corrispondenze SABE FIRENZE 5/1/946". Raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.500.000

2930
/()
1945, S.A.B.E., prova in nero del 50 lire verde (15) in foglietto di quattro esemplari non dentellati su carta sottile brunastra, senza gomma. Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

2.500.000
S.M.O.M.

2931

1968, Foglietto Natale (1).
130.000

40.000

2932

1966-74, collezione in quartine + 2 foglietti per tipo, su fogli Marini con cartella Lindner.
410.000

120.000

2933

1969-93, sequenza cpl. dei foglietti del periodo.
800.000

170.000
TRIESTE ZONA A

2934

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (18/29+E.) + Democratica 100 lire + 2 lire (17+4), su aerogramma da Trieste per Buenos Aires, 5/11/48. Interessante.
—

100.000

2935

1950, 55 lire Radiodiffusione (77) + 15 lire Democratica II emissione (63)  in coppia su raccomandata in tariffa di doppio porto da Trieste a Modena il 20/10/50.
—

300.000

2936

1954, Italia al lavoro 100 lire dent. 14 1/4 x 13 1/4 con trattino lungo (Specializzato 122).
250.000

50.000

2937

1947-48, Pacchi postali soprastampa su 2 righe 12 valori cpl. (1/17).
1.600.000

500.000

2938

1949, Pacchi postali 100 lire dent. 13 1/4 (Specializzato 9).
775.000

225.000

2939

1949-53, Pacchi postali 13 valori cpl. (13/25).
450.000

125.000

2940

1950, Pacchi postali 300 lire (24).
250.000

50.000

2941
/()
1947, Segnatasse 5 lire violetto senza filigrana, nuovo senza gomma (4A). (Mondolfo - Cert. Ghiglione).
950.000

300.000

2942

1947, Segnatasse 5 lire senza filigrana (4A). (Mondolfo - Sirotti).
275.000

100.000

2943

1953, Segnatasse 1 lira arancio (16) blocco di quattro + singolo + 2 lire verde (17) + 8 lire lilla (21) + 10 lire azzurro (22) su aerogramma da Chicago, 26/10/53.
—

100.000

2944

-, pacchetto di 22 tra buste, cartoline, interi, affrancature comuni ripetute.
—

100.000

2945

1948-54, sequenza di FDC in un raccoglitore, anche ripetute, viaggiate e non.
—

200.000
EMISSIONI LOCALI

2946
/
1944, ALESSANDRIA, i 2 alti valori della serie (5-6). L'espresso con lievissima traccia di linguella. (Cert. Raybaudi).
6.925.000

2.000.000

2947
/()/
1945, ALTO VARESOTTO, le 2 serie (1/4-5/8). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

600.000

2948

1944, AOSTA, le 3 serie (1/4-5/8-9/16 dentellati e non).
1.070.000

250.000

2949

1944, AOSTA, 4 valori (1/4).
300.000

100.000

2950

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (1/4) in blocchi di quattro.
1.200.000

300.000

2951

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8). L'espresso con varietà "N" di "ZONA" abbassata.
500.000
+
150.000

2952

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8). (Raybaudi).
250.000

80.000

2953

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8) in quartine.
2.000.000

500.000

2954

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. dentellati e non (9/16). (Raybaudi).
270.000

100.000

2955

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) dentellati e non.
270.000

80.000

2956

1944, AOSTA, 8 valori cpl. (9/16) in quartine angolo di foglio.
360.000

100.000

2957

1944, AOSTA, soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) + i 2 foglietti (1/2).
890.000

250.000

2958

1944, AOSTA, 8 valori cpl.  (9/16) non dentellati, in coppie angolo di foglio.
360.000

100.000

2959

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) dentellati e non, in foglietti di 10 esemplari. Da esaminare per numerosi ingiallimenti.
2.700.000
+
500.000

2960

1944, AOSTA, soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) in foglietti di 10.
900.000

225.000

2961

1944, AOSTA, Foglietti 10 lire + 25 lire (1/2). Qualche punto d'ingiallimento.
800.000

200.000

2962

1945, AOSTA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie con soprastampa "AOSTA per i suoi Partigiani caduti 28-IV-45" e analoga in francese (C.E.I.1/6) .
—

120.000

2963

1945, AOSTA, emissione a favore dell'autonomia valdostana (C.E.I.10/41) in quartine formate da coppie con scritta in italiano e in francese.
950.000

300.000

2964
/
1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R.30/36) + (38+39/41) + F.lli Bandiera (44/46), questi ultimi con traccia di linguella. (Cert. Raybaudi per (30/36-39/41).
—

600.000

2965

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa del I tipo in rosso (32A/I). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000

2966

1945, ARIANO POLESINE, Tamburino 30 c. senza filigrana (E.R.37). (Cert. Raybaudi).
—

220.000

2967

1945, ARONA, Monumenti distrutti (1/10) + Bandiera (11/13) + Espresso (16).
1.140.000

350.000

2968

1945, ARONA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10). (Timbrino Scotto).
600.000

200.000

2969
/()
1945, ASTIGIANO, 6 Marche per il servizio comunale (C.E.I.1/6), nuove senza gomma, come d'uso. (Fotocopia Cert. Diena).
300.000

150.000

2970

1943, BASE ATLANTICA, Imperiale 50 c.  (251) con annullo "Forze Subacquee Italiane in Atlantico" su busta, intestata al verso "R. Sommergibile Cagni", diretta a Terni, Giugno'43.
—

500.000

2971

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

2972

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
900.000

250.000

2973

1943, BASE ATLANTICA, 10 c., 20 c., 25 c., 30 c. Imperiale con soprastampa II tipo varietà "Fascis a" (6f+8f/10f). (Cert. Sorani).
5.137.000

2.000.000

2974

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori cpn "l" di altro corpo (6g-8g/11g). (Cert. R. Diena).
2.100.000

400.000

2975
/()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (13) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
2.350.000

500.000

2976

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.500.000

2977
/()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

900.000

2978
/()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. (16) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
2.350.000

500.000

2979
/()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c.  (19) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
2.350.000

500.000

2980

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. Raro.  (19) (Cert. Raybaudi).
3.000.000

900.000

2981

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 50 c. (20). Raro. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

1.000.000

2982
/()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 50 c. (21) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
2.350.000

500.000

2983

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 50 c. (23) su piccolo frammento. Raro. (Cert. Raybaudi).
3.000.000
+
900.000

2984

1944, BASE ATLANTICA, 6 valori cpl. con varietà "Repub lica" (24a/29a). (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
12.900.000

4.500.000

2985

1943, BASE ATLANTICA, 4 valori (25-27/29).
700.000

200.000

2986

1944, BASSA VEDDASCA, Recapito autorizzato soprastampato 5 lire su 10 c. (E.R.1) su piccolo frammento su foglietto ufficiale per la Mostra Filatelica di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

2987

1945, BELLUNO, Indipendenza e liberazione 4 valori cpl. (E.R.1/4) non preobliterati. Grande rarità del settore, 12 serie note, quasi tutte preobliterate. (Cert. Raybaudi oro).
—

3.000.000

2988

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) + Vedute 7 valori cpl. (6/12).
270.000

70.000

2989

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) margini di foglio.
180.000

50.000

2990

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) margini di foglio.
180.000

50.000

2991

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. I tiratura (1a/5a). (Raybaudi).
1.750.000

600.000

2992

1944, CAMPIONE, Stemma I tav. dentellato 11 ½ busta primo giorno 20/5/44 (1a/5a).
2.000.000

600.000

2993

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8).
1.700.000

500.000

2994

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stema 6 valori cpl. (14/15-16/17-18/19).
196.000

60.000

2995

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 2 valori cpl. (16/17).
180.000

45.000

2996

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 20 + 50 c. con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità del settore, 4 esemplari noti. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

2.000.000

2997

1945, CUVIO, F.lli Bandiera 6 valori cpl. (1/6) in coppie se-tenant. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

750.000

2998

1945, CUVIO, 2 valori con soprastampa "Municipio" (4/5) e uno da 2,50 lire con soprastampa CLN (3).
1.950.000

300.000

2999

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. (E.R.1/4).
250.000

75.000

3000

1944, DIZZASCO, 2 valori cpl. (Unificato Storia Postale 1/2) timbrati, con piena gomma. (Cert. Raybaudi).
400.000

150.000

3001

1945, GARBAGNATE MILANESE, 14 valori (1/6-8/15, l'emissione senza il 3 lire e i 3 non emessi. (Cert. Raybaudi).
4.800.000

1.500.000

3002

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, i 5 valori soprastampati (1-1A/B-2-2A). (Raybaudi - Biondi - B. S. Oliva).
5.060.000

1.500.000

3003

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. bruno (1). (G. Oliva).
220.000

40.000

3004

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) in affrancatura complementare su busta da Mantova affrancata con F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14), 15/2/45. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

500.000

3005

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (2) foglio intero di 100 esemplari, con margini. (Cert.Raybaudi).
4.000.000

1.000.000

3006

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. bruno non emesso (2A) coppia orizzontale. (Cert. Sorani).
3.200.000

1.200.000

3007

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 l. su 10 c. bruno non emesso, con soprastampa fortemente spostata in alto (2Aa). (Cert. Raybaudi).
1.850.000

500.000

3008

1944, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1). (Chiavarello).
500.000

150.000

3009
/
1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1) un esemplare nuovo e uno su frammento. Il frammento (Raybaudi - Caffaz).
550.000

150.000

3010

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1), da esaminare + l'erinnofilo di p. aerea del 1925.
—

offerta libera

3011
/
1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8). l'1 lira, l'espresso ed il 3 lire con gomma integra, quest'ultimo (Biondi).
4.410.000

1.200.000

3012

1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 1,25 lire coppia orizzontale di cui un esemplare con soprastampa capovolta (6+6a). (Chiavarello - Cert. Raybaudi).
—

70.000

3013

1945, MACCAGNO, F.lli Bandiera, 3 valori cpl. (E.R. p.114) con al verso timbrino "Non emesso". (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

3014

1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 20 c. (E.R.9) + F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R. pag. 114) su cartolina commemorativa con timbro FDC, non viaggiata. (Cert. Raybaudi).
—

850.000

3015

1945, MANTOVA, Soprastampato 1,90 su 10 c. coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (1c). (Cert. Raybaudi).
1.100.000

250.000

3016

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c. non emesso (12). (B. S. Oliva).
3.500.000

1.100.000

3017

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12) in blocco di quattro bordo di foglio a sinistra. (B. S. Oliva).
14.000.000
+
3.500.000

3018

1945, MASSA CARRARA, 3 valori in quartine con timbro del notaio (E.R.1/3).
1.000.000

300.000

3019

1918, MERANO, 2 valori (1/2).
2.000.000

500.000

3020

1918, MERANO, 10 h. oltremare (3). (Mondolfo - Raybaudi).
750.000

250.000

3021

1918, MERANO, 2 h. verde chiaro (4).
180.000

60.000

3022

1918, MERANO, 2 h. verde chiaro blocco di quattro formato da 2 tete-beche verticali (4d+4d).
800.000

250.000

3023

1918, MERANO, 10 h. carminio lilla (5). (Raybaudi).
560.000

200.000

3024

1918, MERANO, 10 h. carminio lilla (5). (Sorani).
560.000

150.000

3025
/()
1918, MERANO, 2 valori carta ruvida (6-7). (Raybaudi).
300.000

100.000

3026
/()/
1918, MERANO, 5 h. azzurro scuro (7) nuovo e usato. (Raybaudi).
450.000

100.000

3027

1918, MERANO, 10 h. rosso mattone II tipo (9). (Sorani).
700.000

175.000

3028
/()
1918, MERANO, 3 valori cpl. carta ruvida e opaca III tipo (10/12).
200.000

80.000

3029
/()
1918, MERANO, 3 valori cpl. carta ruvida e opaca III tipo (10/12).
200.000

60.000

3030

-, MERANO, carta opaca III tipo, 5 h. azzurro (11) e 10 h. arancio (12) bordo di foglio. (Sorani).
285.000

90.000

3031

1945, PARMA, Posta partigiana 2 valori cpl. (1/2). (Raybaudi).
500.000

150.000

3032

1945, PARMA, Posta partigiana 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
500.000

120.000

3033

1945, PIACENZA, soprastampati "Pro Patrioti L. 50" 5 valori cpl. (E.R.89/93). (Raybaudi).
—

100.000

3034

1945, PIACENZA, lotto di 4 varietà (E.R.94a-95a-96a-98b) in coppia con normali; Tasse 25 c. con soprastampa in azzurro (22A) non quotata.
—

375.000

3035

1945, S.A.C.P.I., 5 valori cpl. (1/5).
240.000

70.000

3036

1945, SAVONA, Monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11). Due piccoli valori linguellati. Il 75 c. (Raybaudi).
—

200.000

3037

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). Un punto d'ingiallimento. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.400.000

3038

1945, SONDALO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (C.E.I.1/3). (Cert. Chiavarello).
2.500.000

500.000

3039

1944, TERAMO, 14 valori cpl. (1/14). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

600.000

3040

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16).
1.800.000

400.000

3041

1944, TERAMO , 15 c. verde grigio con soprastampa capovolta (1a).
165.000

80.000

3042

1944, TERAMO, assicurata da Penna S. Andrea per Bergamo il  28/3/44 affrancata con diversi valori dell'emissione. Interessante.
—

350.000

3043

1945, TORINO, 17 valori cpl. (C.E.I.1/17). I 3 F.lli Bandiera firmati (Raybaudi).
3.000.000

900.000

3044

1945, TORINO, Monumenti distrutti soprastampati (1/13) senza un basso valore + 1,25 lire verde (17).
1.550.000

250.000

3045

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa in nero, non emesso (C.E.I.11A). (Cert. Raybaudi).
—

750.000

3046

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16). (Raybaudi).
—

100.000

3047

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16). (Cert. Raybaudi).
—

90.000

3048

1918, UDINE, 5 c. nero 3 esemplari: (1-1-1a). (E. Diena).
1.300.000

350.000

3049

1918, UDINE, 5 c. nero (1).
100.000

30.000

3050

1918, UDINE, 5 c. nero (1) usato su busta locale affrancata con Occupazione Austriaca (2+3+6), 12/9/18. Interessante.
—

200.000

3051

1918, UDINE, 5 c. nero (1) usato in arrivo su intero postale di Germania Impero da 10 pf. soprastampato "Rumanien 10 bani" in partenza da Craiova, 6/9/18. Insieme interessante e non comune.
—

250.000

3052

1918, UDINE, 5 c. nero, coppia tete-beche (1c).
2.000.000

400.000

3053

1945, VALLE BORMIDA, 2 valori con soprastampe in vermiglio (4A-5A). (Cert. Raybaudi).
800.000

250.000

3054

1945, VALLE BORMIDA, 10 c. bruno non emesso (8). Molto bello. (Mondolfo - Cert. Raybaudi).
1.800.000

600.000

3055
/()
1945, VALLE BORMIDA, Perseo e Vittoria Alata 7 valori cpl. (9/15).
250.000

100.000

3056
/()
1945, VALLE BORMIDA, Perseo e Vittoria alata 7 valori cpl. (9/15).
250.000

75.000

3057

1945, VALLE BORMIDA, Teseo 4 valori cpl. (16/19). (Raybaudi).
300.000

100.000

3058

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. soprastampati per il Convegno Filatelico in fogli da 50 esemplari.
—

500.000

3059

1945, VIAREGGIO, 20 c. arancio (C.E.I.1).
—

30.000
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA

3060

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 7 c. su 6 h. violetto dentellato 12 ½ x 11 ½  (5b) blocco di quattro.
1.200.000

250.000

3061

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 22 c. su 20 h. bruno dentellato 11 ½  (9a) blocco di quattro.
600.000

140.000

3062

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 43 c. su 40 h. bistro oliva dentellato 11 ½  (12a) blocco di quattro.
600.000

140.000

3063

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Non emessi 14 valori cpl. (20/33).
600.000

185.000

3064

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Non emessi 14 valori cpl. (20/33).
300.000

95.000

3065

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Giornali 4 valori cpl. (1/4) blocchi di 12.
360.000

90.000

3066

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7) blocchi di quattro.
360.000

100.000

3067
/()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato giro quasi cpl. (mancano i n. 7-53-54).
2.050.000

480.000

3068
///()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, collezioncina non cpl. Da esaminare.
2.900.000

600.000

3069

1946, AMG V, 2 lire carminio (9) coppia con timbro "Trieste-Posta aerea" su busta per Torino, 15/10/46. Inoltre una di AMG FTT ed una di "Governo Militare Alleato". Da esaminare.
—

50.000

3070

1946, AMG VG, 10 lire violetto (11) coppia verticale su raccomandata di Notificazione Atti Giudiziari da Trieste per Cormons, 14/8/46.
—

100.000

3071

1947, AMG VG, 20 lire lilla scuro (18) coppia su aerogramma da Trieste per N. York, settembre '47, rispedita al mittente.
—

250.000

3072

1947, AMG VG, 5 lire (10) coppia + 20 lire (18) su busta finestra da Trieste, 11/9/47. Non comune.
—

100.000

3073

1947, AMG VG, Democratica 50 lire (20) coppia + p. aerea 50 c. 3 esemplari di cui uno con doppia soprastampa ed uno con soprastampa capovolta (1-1b-1c), raccomandata da Trieste per la Svizzera, 20/9/47.
—

400.000

3074

1946, AMG VG, raccomandata espresso da Trieste per la Svizzera affrancata con 12 valori tra cui 100 lire (21) ed alcune varietà (4e-8d-11d-A.1c). Interessante e non comune.
3.500.000
+
1.000.000

3075

1947, AMG VG, busta filatelica da Trieste per New York, 27/2/47, affrancata con 9 valori (1+4+6+8/11+21).
—

30.000

3076

-, AMGOT, 5 valori (1/4-6) su bustina da Messina per l'Inghilterra, 12/5/44.
—

200.000

3077

1944, AMGOT,  15 c. (1) coppia, annullati dal timbro "A.C.S.", ripetuto a lato, su cartolina da Palermo per Firenze. Da esaminare.
—

30.000

3078

1944, AMGOT, 25 c.  (2) usato come Segnatasse ed annullato con timbro "T.L.." su piego da Catania per città, 1/2/44.
—

90.000

3079

1944, AMGOT, 30 c.  (3) striscia di tre su cartolina amministrativa raccomandata da Messina per Roccalumera, 5/8/44,
—

85.000

3080

1944, NAPOLI soprastampati "Governo Militare Alleato" 50 c. (12) su busta da Bari per citta', 17/1/44.
—

50.000

3081

1944, CATTARO, busta raccomandata con affrancatura filatelica da Denovic, con Imperiale soprastampata 0,50 su 10 c. (1) + 1,50 su 50 c. (3) + 9 Marche da bollo di Regno, ammesse all'uso postale su ordinanza del Comando Tedesco. A lato "PlatzKommandantur-Cattaro". (Cert. Caffaz).
—

500.000

3082

1944, CATTARO, 0,50 su 10 c. bruno e 1,50 su 50 c. violetto soprastampati (1+3) in affrancatura mista con nuove marche da bollo di Regno, di cui due difettose, su raccomandata da Denovic il 10/11/44.
—

300.000

3083

1944, ZARA, 25 c. verde (5) coppia con annullo "Monte San Vito (Ancona)", su busta diretta ad Osimo, 14/1/44. Insolito uso nei territori della RSI, interessante.
—

250.000

3084

1943, ZARA, Imperiale 75 c. carminio striscia di tre esemplari con soprastampa I tipo per due esemplari e II tipo per il terzo (8/I+II).
210.000

75.000

3085

1943, ZARA, 3,70 lire violetto con soprastampa del II tipo (14/II). Raro e bello. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.000.000

3086

1943, ZARA, 8 valori con soprastampa del III tipo (3-7-10-15-22-A.1-A.3-A.4) con timbri di zara-Barcagno su busta non indirizzata e non viaggiata.
9.300.000

3.000.000

3087

1943, ZARA, 6 valori (2-4-6-9-11-13) in coppie con soprastampe del I e II tipo, annullati "Zara-Barcagno" su busta non indirizzata e non viaggiata.
3.870.000

1.200.000

3088

1943, ZARA, 8 valori con soprastampa del III tipo (1-4-6-9-11-13-20-A.2) con timbri di zara-Barcagno su busta non indirizzata e non viaggiata.
6.350.000

2.000.000

3089

1943, ZARA, 6 valori (3-5-8-10-12-15) in coppie con soprastampe del I e Ii tipo, annullati "Zara-Barcagno" su busta non indirizzata e non viaggiata.
1.480.000

600.000

3090

1943, ZARA, 10 valori: (1-8-9-10-11-12-15-21-23-A.4) con timbri di Zara-Barcagno su busta non indirizzata e non viaggiata. Tutti i francobolli con "D" in grassetto (IV tipo).
5.200.000
+
1.500.000

3091

1943, ZARA, 10 valori (1-8/12-15-21-22-A.4) tutti con varietà "B" tagliata, annullati "Zara-Barcagno" su busta non indirizzata e non viaggiata.
2.000.000
+
700.000

3092

1943, ZARA, 7 valori con soprastampa del III tipo (2-5-8-12-21-23-A.4) con timbri di Zara-Barcagno su busta non indirizzata e non viaggiata.
1.900.000

600.000

3093

1943, ZARA, Propaganda di guerra 4 valori cpl. (20/23) con soprastampe del I tipo, del II tipo e del I+II tipo.
440.000

120.000

3094

1943, ZARA, Propaganda di guerra 4 valori cpl. (20/23) con soprastampe del I tipo sull'effigie e Ii tipo sulla vignetta, annulati "Zara-Barcagno" su busta non indirizzata e non viaggiata.
480.000

150.000

3095

1943, ZARA, Propaganda di guerra 4 valori cpl. (20/23) coppie con soprastampe del I e II tipo, annullati "Zara-Barcagno" su busta non indirizzata e non viaggiata.
480.000

150.000

3096

1943, ZARA, Soprastampati fra righe orizzontali 11 valori cpl. (24/34).
525.000

150.000

3097

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 7 valori (24-25-27/29-32-34) su busta da Zara per città.
285.000

125.000

3098

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 5 valori (24-27-28-32-34) su raccomandata da Zara per città.
210.000

100.000

3099

1943, ZARA, Posta aerea 7 valori (1/6-9) + Espressi 2 valori cpl. (1/2) su busta viaggiata localmente da Zara-Barcagno per città, 11/10/43. I primi 5 valori con "D" in gotico e "B" in elzeviro, gli altri con seconda "A" di Zara più larga, Interessante. (Cert. A. Diena).
6.300.000
+
1.500.000

3100

1943, ZARA, Posta aerea, 5 valori (1/5) in coppie con soprastampa del I e II tipo su busta non indirizzata e non viaggiata, con timbri di Zara-Barcagno.
4.020.000

1.250.000

3101

1943, ZARA, Posta aerea 7 valori (1/6-9) su busta locale da Zara-Barcagno per città, 23/12/43. (Cert. A. Diena).
1.650.000

600.000

3102

1943, ZARA, i 4 valori con soprastampa larga (A.6-A.9-E.1/2)) montati su 19 busta, non indirizzate e non viaggiate, annullati "Zara-Barcagno" e mostranti tutte le varietà costanti. Molto interessante, per specialisti.
—

5.000.000

3103

1943, ZARA, Segnatasse 6 valori (1/3-5/7).
350.000

85.000

3104

1943, ZARA, piccola raccolta specializzata incentrata sull'emissione soprastampata su righe parallele e i valori di Propaganda. Da esaminare.
2.300.000

450.000

3105

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Sebernico 3,50 su 25 c. (3) coppia + Croazia 1 k.  (95) coppia + 1 k. (Beneficenza 3) in affrancatura mista su intero postale di Croazia da 2 k. "Veduta" raccomandata da Sebenico per Pozega, 14/5/44. Di Pregio. (Caffaz).
—

1.200.000

3106

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Sebernivo 5 valori cpl. (1/5) in quartine su 5 buste raccomandate da Sebernico per città, tutte con valore complementare di Croazia (Beneficenza 4). Interessante. (Cert. Tubinovic).
—

1.000.000

3107

1943, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Sebernico, soprastampati a mano "N.D.H." 8 valori: (C.E.I. 2x2-4x2-5-7x2-E.1) su raccomandata espresso da Sebernico per città, 6/10/43. Di Pregio. (Cert. Caffaz).
—

2.000.000

3108

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Sebernico, cartolina postale da 30 c. "Vinceremo" con soprastampa e sovrapprezzo (Pertile 4) viaggiata da Sebenico a Pozega, 17/7/44. Rara. (Cert. Caffaz).
—

800.000

3109

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Sebernico, cartolina postale da 30 c. "Vinceremo" con soprastampa e sovrapprezzo (Pertile 4) con affrancatura complementare di Croazia, Vedute 12,50 k. (42B), spedita per espresso da Sebernico per Pozega, 29/4/44. Di pregio. (Cert. Caffaz).
—

1.500.000

3110

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Spalato 17 valori cpl. (6/22). (Cert. Caffaz).
3.600.000

1.800.000

3111

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Spalato 3,50 su 30 c. con doppia soprastampa (11a). (Cert. Caffaz).
1.400.000

600.000

3112

1944, OCCUPAZIONE CROATA/BRAZZA, Beneficenza 3 valori (1-2-4). (CEI pag. 218).
1.950.000

600.000

3113

-, OCCUPAZIONE CROATA/LESINA, Yugoslavia 4 valori "Pro Croce Rossa" effigie di Pietro II. Rari. (Cert. Chiavarello - Cert. Benussi). (CEI p. 218).
—

1.500.000

3114
/
1944, OCCUPAZIONE CROATA-LESINA, Yugoslavia, soprastampati "HVAR" 13 valori: 4 "Pro Croce Rossa" effigie di Pietro II - 7 di posta aerea - 10 d. con croce in soprastampa usato - 1 d. p. aerea con croce in soprastampa. Tutti con cert. Chiavarello. Rarità del settore. (C.E.I. p. 218).
—

22.000.000

3115

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, soprastampato 4 su 2 su 1 lira con soprastampa capovolta (37a-Michel 34k). (Cert. Zrinjscak9.
—

400.000

3116

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 25 c. + 50 c. + 2 lire + 10 lire  (41+42+45+48) su cartolina da Postumia per Zagabria, 15/8/45, primo giorno d'emissione.
—

35.000

3117

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 50 c.  (52) due esemplari + 2 lire (55) su cartolina, da Mattuglie per Zagabria, 27/8/46.
—

45.000

3118

1947, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 5 lire (57) blocco di quatro + 4 lire (56) coppia, quest'ultima applicata al verso ed annullata con timbro di Fiume, su busta da Rovigno (tibro bilingue) per Fiume, 16/4/47.
—

200.000

3119

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO , 5 lire (57) +10 lire (58) quest'ultimo al fronte, su cartolina raccomandata da Pirano per Lubiana, 12/6/46. Etichetta di raccomandazione di fornitura italiana, timbro italiano con provincia scalpellato. Eccezionalmente rare le cartoline raccomandate.
—

300.000

3120

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 1 lira + 2 lire (63+64) su cartolina da Abbazia per Lubiana, 7/8/46.
—

30.000

3121

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 6 valori cpl. con cifre sottili (14d/19d).
2.400.000

1.500.000

3122

1948, TRIESTE B, I maggio 100 lire 3 valori cpl. (1/3) in trittico.
120.000

35.000

3123

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 l. su 0,50 d. (4A) bordo di foglio a destra. Raro, 100 noti. (Caffaz).
6.250.000

3.000.000

3124

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 lire su 0,50 d. con soprastampa rossa (4A), con timbro di Capodistria. Raro, quotato solo nuovo. (Cert. Tubinovic).
6.250.000

2.000.000

3125

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 lire su 0,50 d. (5).
345.000

90.000

3126

1949, TRIESTE B, 1 d. verde con soprastampa capovolta (8a).
—

100.000

3127

1949, TRIESTE B, soprastampati 1 d. verde con soprastampa capovolta (8b) quartina.
400.000

100.000

3128

1950, TRIESTE B, Ferrovia 10 d. con soprastampa capovolta (22a) blocco di quattro. (Cert. Caffaz).
3.400.000

2.000.000

3129

1952, TRIESTE B, Infanzia 15 d. (55) blocco di quattro di cui un esemplare con errore "UVJA" (55a). (E. Diena).
—

400.000

3130

1952, TRIESTE B, Olimpiadi di Helsinki 15 d. (58) con doppia soprastampa. (Cert. Zrinjscak).
—

400.000

3131

1952, TRIESTE B, Olimpiade di Helsinki 6 valori cpl. non dentellati (S.16), tutti ordo di foglio.
1.600.000

700.000

3132

1952, TRIESTE B, Olimpiadi Helsinki 6 valori cpl. (56/61) non dentellati. (Cert. Massensini).
1.600.000

500.000

3133

1952, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 0,50 d. (65) con croce in colore lilla anziché in rosso. (Cert. Zrinjscak).
—

500.000

3134

1953, TRIESTE B, Economia 10 d. con soprastampa capovolta (78a). (Cert. Caffaz).
700.000

300.000

3135

1953, TRIESTE B, Economia 15 d. rosa con soprastampa capovolta (79a). (A. Diena).
1.200.000

400.000

3136

-, TRIESTE B, Economia 15 d. con gomma manipolata (Michel 92/II). Molto raro.
—

1.000.000

3137

1953, TRIESTE B, Decennale annessione Istria 15 d. (91) con varietà nella seconda "T" in soprastampa. (Cert. Zrinjscak).
—

250.000

3138

1953, TRIESTE B, Posta aerea, Esperanto 300 d. (20).
345.000

100.000

3139

1946, CORPO POLACCO 2 z. bruno rosso (4) con dentellatura fortemente spostata in basso. (Cert. E. Diena).
—

125.000

3140

1946, CORPO POLACCO Vittorie polacche 55 g. coppia verticale non dentellata in mezzo (2d); 2 z. bruno rosso (4) coppia con dentellatura orizzontale spostata verticalmente.


100.000

3141

1946, CORPO POLACCO (1A/3A), Vittorie polacche 3 valori cpl. non dentellati (1A/3A).
200.000

100.000

3142
/()
1946, CORPO POLACCO  Vittorie polacche 55 g. violetto "errore di colore" (6c).
400.000

180.000

3143
/()
1946, CORPO POLACCO 2 z.  bruno cioccolato scuro (8a). (Cert. Raybaudi).
275.000

130.000

3144
/()
1946, CORPO POLACCO (5A/8A), Vittorie polacche 4 valori cpl. non dentellati (5A/8A).
500.000

225.000

3145
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. non dentellati (5A/8A). (Cert. Raybaudi).
500.000

150.000

3146

1946, CORPO POLACCO Vittorie Polacche 4 valori cpl. non dentellati (5A/8A).
500.000

225.000

3147
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 45 g. non dentellato (5A) coppia orizzontale, uno con mancanza di stampa sul lato sinistro.
—

100.000

3148
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 55 g. non dentellato (6A) blocco di quattro. Piega originale di carta nei 2 esemplari di destra.


100.000

3149
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 1 z. non dent. (7A) coppia verticale di cui l'esemplare superiore con mancanza di stampa in alto.
—

150.000

3150

1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo (13). Non comune.
—

250.000

3151

1946, CORPO POLACCO 2 z. bruno lillaceo non dentellato (13A) coppia orizzontale.
220.000
+
120.000

3152
/()
1946, CORPO POLACCO 2 z. bruno nero (16) con dentellatura verticale spostata. (Cert. E. Diena).
—

125.000

3153
/()
1946, CORPO POLACCO 2 z. bruno lillaceo (17) blocco di quattro.
500.000

200.000

3154
/()
1946, CORPO POLACCO 2 z. bruno lillaceo non dentellato (17A).
250.000

125.000

3155
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. bruno lillaceo (17A) blocco quattro angolo di foglio, con impresso sul margine parte di 2 esemplari impressi rovesciati. Interessante varietà.
—

400.000

3156

1946, CORPO POLACCO 2 z. bruno lillaceo non dentellato (17A).
250.000

125.000

3157
/()
1946, CORPO POLACCO 2 z. bruno lilla grigiastro non dentellato (17Aa). Da esaminare per alcune scritte in inchiostro al verso trasparenti anche al recto.
300.000

140.000

3158
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. tre esemplari (8A-17A-17Aa).
930.000

100.000

3159
/()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato con stampa recto-verso (17Ab). (Cert.Raybaudi).
600.000

250.000

3160

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 9 valori cpl. (18/26) in blocchi di quattro.
120.000

30.000

3161

1946, CORPO POLACCO Posta aerea, 5 z. su 2 z. con soprastampa rovesciata (1b).
700.000

300.000

3162

1946, CORPO POLACCO  Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno rosso con soprastampa rovesciata (1b).
400.000

175.000

3163
/()
1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 z su 2 z.  bruno nero (2) bordo di foglio.
1.000.000

500.000

3164
/()
1946, CORPO POLACCO Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero (2) con buona centratura, angolo di foglio.
—

500.000

3165

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero senza trattini sulla destra (2e). (E.Diena).
2.000.000

1.000.000

3166

1946, CORPO POLACCO Posta aerea, 5 z. su 2 z. (1) + 25 + 100 lire (3).
170.000

80.000

3167

1946, CORPO POLACCO Posta aerea, 25 lire + 100 lire non dentellato (3a) coppia orizzontale.
400.000

180.000

3168

1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie polacche (1).
250.000

120.000

3169

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
250.000

85.000

3170
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche (1) senza gomma, con stampa molto spostata in cui compaiono solo le scritte e 2 volte il valore da 1 z. Interessante varieta'.
—

1.000.000

3171
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie polacche (1) senza gomma, in cui compaiono solo le scritte ed il valore da 1 z., molto spostato. Interessante.
—

1.000.000

3172

1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche (1).
250.000

120.000

3173

1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche (1) timbrato, in cui compaiono solo i valori da 55 g. e da 2 z., molto spostati. Interessante.
—

1.000.000

3174

1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche senza la stampa dell'aquila (1a).
750.000

350.000

3175

1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche con varieta' "tratto sulla N di Cassino". (Unificato 1Da).
750.000

300.000

3176

1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche con al verso il decalco del valore da 2 z. (Unificato 1Dd). (Cert. E. Diena).
—

250.000

3177
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche (1A).
500.000

240.000

3178
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche (1A) senza la stampa dei valori da 45 g.,55 g. e 2 z. Interessante, probabilmente unico. (Cert. E. Diena).
—

2.000.000

3179
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche (1A) senza la stampa del valore da 2 z. Interessante. (E.Diena).
—

2.000.000

3180
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche (1A) senza la stampa del valore da 45 g. Interessante. (E.Diena).
—

2.000.000

3181
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche con varieta' "tratto sulla N di Cassino" (Unificato 1ADa).
1.500.000

500.000

3182

1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche con varieta' "punto sotto la P di Polska" (Unificato 1Db).
600.000

200.000

3183
/()
1946, CORPO POLACCO Foglietto Vittorie Polacche con varieta' "punto sotto la P di Polska" (Unificato 1ADb).
1.500.000

500.000

3184

1946, CORPO POLACCO Foglietti Soccorso di guerra (2/4).
700.000

325.000

3185

1946, CORPO POLACCO Foglietto Soccorso di guerra 3 + 247 lire in colore rosso (3A). Pochissimi conosciuti, rarita' del settore.
—

6.000.000

3186

1945, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra (23-25-26-F.2/4) contenuti in un libretto stampato dal Poligrafico a tiratura limitata. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

3187

1954, CORPO POLACCO - GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 3 valori cpl. con soprastampa nera (1/3).
250.000

120.000

3188

1954, CORPO POLACCO - GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 3 valori cpl. con soprastampa carminio (4/6).
275.000

130.000

3189

1946, CORPO POLACCO - GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 3 valori cpl. con soprastampa vermiglio (7/9).
800.000

350.000

3190

1954, CORPO POLACCO - GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea 2 z. bruno rosso (1).
180.000

80.000

3191

1954, CORPO POLACCO - GOVERNO DI LONDRA Posta aerea, 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta (1a).
475.000

200.000
SAN MARINO

3192
///()
1877-99, Piccolo lotto di 19 esemplari delle prime emissioni.
1.540.000

280.000

3193
/
1877-99, Piccolo lotto di 22 esemplari delle prime emissioni.
1.000.000

200.000

3194

1877, 20 c. rosso (4) coppia orizzontale.
275.000

70.000

3195

1890, 25 c. lacca (5), fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione).
850.000

350.000

3196

1877, 30 c. bruno (6) ben centrato. (Raybaudi).
2.250.000

750.000

3197

1877, 30 c. bruno (6). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

500.000

3198

1877, 40 c.lilla scuro (7) fresco ed eccezionalmente ben centrato. (Cert. Ghiglione). Fotocolor.
8.000.000

2.700.000

3199

1877, 40 c. lilla scuro (7). Bella qualita'. (Cert. E. Diena).
8.000.000

1.500.000

3200

1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8) molto fresco e bello. (Raybaudi).
500.000

150.000

3201

1892, 5 c. su 30 c. doppia soprast. di cui una capovolta (9c) in coppia verticale. (Cert. E. Diena - Raybaudi).
5.000.000

1.000.000

3202

1892, 5 c. su 30 c. bruno, varietà "G mi" capovolto (9t). (G. Oliva - A. Diena).
900.000
+
300.000

3203

1892, 10 c. su 20 c. rosso (10) centratissimo. (Chiavarello).
375.000
+
150.000

3204

1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) fresco e ben centrato. (A. Diena - Raybaudi - Cert. Ghiglione).
2.250.000

750.000

3205

1892, piccolo lotto di 19 esemplari soprastampati (8-10-11) con varietà di soprastampa. Utile per studio, da esaminare.
—

70.000

3206

1892, 15 c. carminio bruno (15) ottima qualità. (Caffaz).
800.000

250.000

3207

1892, 1 lira carminio su giallo (20), molto fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.600.000

1.000.000

3208

1892, 1 lira carminio su giallo (20), (Cert. A. Diena).
3.600.000

900.000

3209

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (A. Diena - Cert. Ghiglione)
3.600.000

800.000

3210

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. A. Diena).
3.600.000

700.000

3211

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. A. Diena).
900.000

250.000

3212

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. E. Diena).
900.000

200.000

3213

1894, 5 lire carminio su verde (22). Fresco esemplare. (A. Diena).
875.000

250.000

3214

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). (E. Diena)
850.000

300.000

3215

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) quattro serie cpl., con il valore da 50 c. in blocco di 4. Da esaminare.
3.400.000

700.000

3216

1894, 1 lira oltremare (31). (Cert. E. Diena). Fotocolor.
8.500.000

3.000.000

3217

1894, 1 lira oltremare (31), francobollo fresco, timbrino al verso. (Cert. Raybaudi).
3.400.000

900.000

3218

1854, 1 lira oltremare (31). Da esaminare. (A. Diena).
3.400.000

900.000

3219

1894,  1 lira oltremare (31). (A. Diena).
800.000

250.000

3220

1903, Cifra o veduta, 11 valori senza il raro 2 lire (34/43-45).
2.000.000

700.000

3221

1903, Veduta 2 lire (44). (Cert. E. Diena).
3.000.000

1.000.000

3222

1903, Cifra o veduta il raro valore della serie, 2 lire violetto (44). (Cert. Ghiglione).
3.000.000

900.000

3223

1903, Vedute 2 lire violetto (44). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

800.000

3224

1903, Veduta 2 lire (44). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

500.000

3225

-, Non emessi, Pro Croce Rossa (C.E.I.50A/50B).
1.300.000

400.000

3226

1916, Pro Croce Rossa non emesso 20 + 5 c. arancio (CEI 50B) striscia di 4 di cui i primi 2 non dentellati in basso, il terzo non dentellato in basso  e con dentellatura verticale destra cieca, il quarto non dentellato in basso, dentellatura verticale sinistra cieca e non dentellato a destra. La striscia è angolo integrale di foglio.
—

1.500.000

3227

1910, Stemmi, carta sottile 2 valori cpl. (49/50).
1.150.000

400.000

3228

1910, Stemma 2 valori cpl. (49/50). (Cert. R. Diena).
1.000.000

300.000

3229

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81).
175.000

50.000

3230
/
1903, Veduta 20 c. arancio (37) fresca quartina con 2 valori integri.
1.800.000

300.000

3231

1903, Vedute 2 lire + 5 lire (44/45) ben centrati e con annullo leggero.
790.000

200.000

3232

1918, Pro Combattenti 9 valori cpl. (54/62) su raccomandata da S. Marino per Vevey. Bollo di censura militare di Bologna e di transito di Milano e Ginevra. Interessante. (Sorani).
—

300.000

3233

1925, Veduta 12 valori cpl. (107/18).
200.000

80.000

3234

1927, Onofri, soprastampati 3 valori (130/32).
300.000

100.000

3235

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Donnini).
2.375.000

750.000

3236

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58) due piccoli valori con imperfezioni.
2.375.000

750.000

3237

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
2.375.000

700.000

3238

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
325.000

100.000

3239

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Ghiglione).
2.150.000

750.000

3240

1933, Soprastampati Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Sorani).
2.150.000

750.000

3241

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Ghiglione).
2.150.000

750.000

3242

1934, soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83).
250.000

90.000

3243

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (R. Diena).
850.000

300.000

3244

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
850.000

250.000

3245

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
850.000

250.000

3246

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
360.000

100.000

3247

1945-46, Stemmi, i valori emessi in piccoli fogli da 10 esemplari (290-292-293-294-295).
1.665.000

700.000

3248

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
180.000

80.000

3249

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341).
200.000

70.000

3250

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55).
950.000

300.000

3251

1949-50, Paesaggi 14 valori, senza i numeri 351A e 53A (342/55).
750.000

250.000

3252

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). Il 100 lire da esaminare, il 200 lire dent. 14 x 13.
535.000

125.000

3253

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A.101).
460.000

150.000

3254

1952, soprastampati "Fiera di Trieste" 8 valori cpl. (384/90+A.).
160.000

60.000

3255

1982, Pionieri della scienza 10 valori cpl. (1090/99) 16 serie.
240.000

85.000

3256

1988-95, Le serie singole e le quartine del periodo su 2 album Marini ed un classificatore. La sequenza non è cpl.
—

200.000

3257

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). (E. Diena - Cert. Ghiglione).
2.250.000

750.000

3258

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

700.000

3259

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10).
900.000

250.000

3260

1939, Posta aerea, l'emissione cpl. (1/10) su sei buste raccomandate dirette a Bengasi con alcuni valori complementari. (Donnini)
—

600.000

3261

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10) su raccomandata aerea per gli Stati Uniti, 12/6/31.
2.000.000

500.000

3262

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
750.000

250.000

3263

1933, Crociera Zeppelin, aerogramma diretto ad Oneglia affrancato con p. aerea (11/16) + alcuni complementari, con timbri della Crociera.
5.250.000

1.500.000

3264

1936-42, Posta aerea, soprastampati  4 valori cpl. (17/18). (Il valore alto firmato Raybaudi).
620.000

200.000

3265

1942, Posta aerea, Soprastampati 2 valori cpl. (19/20).
550.000

150.000

3266

1943, Posta aerea, Non emessi 8 valori cpl. (26/33). (G. Bolaffi - Raybaudi - Cert. Ghiglione). Fotocolor.
8.250.000

3.500.000

3267

1945, Posta aerea, Vedute 9 valori (50/57-59) su cartolina FDC diretta a New York, 8/8/46. Manca il 35 lire emesso a novembre.
—

100.000

3268

1950, Posta aerea, vedute 9 valori cpl. (83/91).
650.000

250.000

3269

1951, Posta aerea, veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
500.000

175.000

3270

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97), angolo di foglio.
500.000

150.000

3271

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) coppia angolo di foglio. Molto bella.
1.000.000

300.000

3272

1951, Posta aerea, 300 su 500 lire (98).
140.000

50.000

3273

1951, Posta aerea, veduta sopr. S. Marino - Riccione (98).
140.000

50.000

3274

1951, Posta aerea, Bandierone 1.000 lire (99), bordo di foglio in basso. (G. Bolaffi).
1.500.000

650.000

3275

1951, Posta aerea, 1.000 lire bandierone (99).
1.500.000

500.000

3276

1951, Posta aerea, "Bandiera" 1.000 lire (99) . (E. Diena).
1.500.000

550.000

3277

1951, Posta aerea, Bandiera 1.000 lire (99).
1.500.000

500.000

3278

1951, Posta aerea, Bandierone 1.000 lire (99). (Cert. E. Diena).
1.500.000

450.000

3279

1952, Posta aerea, S. Marino - Riccione, 6 valori cpl. (103/08).
160.000

60.000

3280

1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl.  (103/08).
160.000

50.000

3281

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111).
190.000

70.000

3282

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire azzurro e oliva (112).
300.000

100.000

3283

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
300.000

100.000

3284

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) su FDC Rodia viaggiata.
125.000

40.000

3285

1937, Foglietto "Indipendenza"  (1) su raccomandata di piccolo formato in data 3/3/38 per il Vaticano (via ambulante Ancona-Roma) e bollo d'arrivo. Raro su busta viaggiata.
—

125.000

3286

1938, Foglietti, Lincoln (2/3) 3 serie.
255.000

75.000

3287

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
450.000

150.000

3288

1945, Foglietti, Carducci i 2 foglietti dent.e non dent. (6/7).
600.000

200.000

3289

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
600.000

200.000

3290

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8).
600.000

150.000

3291

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
600.000

200.000

3292

1951, Foglietti, UPU 200 lire (11) non dentellato.
725.000

250.000

3293

1949-51, Foglietti UPU (8-10-11).
1.925.000

650.000

3294

1951, Foglietti, Veduta 500 lire (12).
4.500.000

1.300.000

3295

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15).
2.350.000

1.000.000

3296

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15). (G. Bolaffi - Sirotti).
2.350.000

800.000

3297

1954, Foglietti, Aereo e veduta (16).
2.000.000

700.000

3298

1951-55, Foglietto UPU (10) + Foglietto Ginnasta (17). Da esaminare.
1.400.000

450.000

3299

1955, Foglietti, Ginnasta 250 lire (17).
800.000

250.000

3300

1955, Foglietto Ginnasta (17).
650.000

200.000

3301

1961, Foglietti, Elicottero 1000 lire (22).
925.000

300.000

3302

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
925.000

300.000

3303

1961, Foglietto Elicottero (22) timbrato, con gomma.
600.000

200.000

3304

1907-50, Espressi, la sequenza dei valori del periodo (tranne i 2 non emessi) (1/22).
490.000

170.000

3305

1945-50, Delfico 100 lire (341) FDC + p. aerea 100 lire (60) su cartolina per l'estero + Espressi 2 valori cpl. (21/22) su raccomandata. Tre voci non comuni. Inoltre Biglietto postale aereo da 20 lire (5) con soprast. "per elicottero". Tiratura 500 esemplari, raro.
—

100.000

3306

1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15).
320.000

150.000

3307

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
750.000

250.000

3308

1953, Pacchi postali, filigrana ruota  2 valori cpl. (35/36).
550.000

200.000

3309

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
650.000

200.000

3310

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). (E. Diena - Cert. Ghiglione).
1.750.000

650.000

3311

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27).
650.000

200.000

3312

1927-28, Segnatasse, caratteri a bastoncino 4 valori cpl. (28/31).
320.000

100.000

3313

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46).
1.200.000

500.000

3314

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl.+ 25 lire su 50 (47/53+64).
1.110.000

350.000

3315

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63).
200.000

75.000

3316

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6) ben centrati. (Bolaffi - Raybaudi - Cert. Ghiglione). Fotocolor.
6.700.000

3.000.000

3317

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. G. Bolaffi)
6.700.000

2.300.000

3318

1924, Segnatasse vaglia 3 lire (6). Raro. (Cert. Raybaudi).
6.200.000

1.500.000
VATICANO

3319

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E).
500.000

150.000

3320

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E) su raccomandata per Napoli 10/4/31.
—

75.000

3321

1929, Conciliazione, 4 valori (9/12) con soprastampa SAGGIO, di formato grande sull' 1,25 lire, piccolo negli altri. (Cert. Chiavarello).
—

1.800.000

3322

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
350.000

100.000

3323

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su cartolina fotografica diretta a Milano, 13/4/33.
—

50.000

3324

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E). (Cert. Bolaffi).
700.000

250.000

3325

1933, Giardini e Medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E.3/4). Bella qualità. (Cert. R. Diena).
700.000

250.000

3326

1933, Giardini e Medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
700.000

250.000

3327

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.). L'1,25 lire linguellato.
—

200.000

3328

1933, Giardini 25 c. non dentellato (23c) coppia. (G. Bolaffi).
700.000

100.000

3329

1939, Lutto di Pio XI, busta ufficiale affrancata con 1 lira Medaglioni listato a lutto, viaggiata per Vallecchia, 17/2/39.
—

200.000

3330

1939, Lutto di Pio XI, busta ufficiale con 1 lira Medaglioni listato a lutto + Sede vacante 5 valori (62/63+65/67), viaggiata per Massa, 22/3/39.
—

200.000

3331

1939, Lutto di Pio XI, busta ufficiale con 1 lira Medaglioni listato a lutto + Sede vacante 5 valori (62/63+65/67), viaggiata il 22/3/39 (bollo d'arrivo. All'interno fotocopia articolo dell'epoca.
—

100.000

3332
/
1939, Lutto di Pio XI, busta ufficiale affrancata con 1 lira Medaglioni listato a lutto + Sede vacante 5 valori (62/63+65/67), non viaggiata.


100.000

3333

1934-37, "Provvisori" soprastampati, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. E. Diena).
8.000.000

2.700.000

3334

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (E. Diena - Cert. Bolaffi).
8.000.000

2.500.000

3335

1934-37, Provvisoria,  6 valori cpl. (35/40), con alcuni valori della II tiratura, in particolare lire 1,30 azzurro (B36) e con la varietà lire 2,55 su 2,50 arancio senza virgola (A38h). Molto belli. (A. Diena - E. Diena - G. Oliva - Cert. Ghiglione). Fotocolor.
10.200.000

2.750.000

3336

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. E. Diena).
2.500.000

1.100.000

3337

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (A. Diena - Cert. Fiecchi).
2.850.000

850.000

3338

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Raybaudi).
2.850.000

800.000

3339

1934-37, Provvisoria 1,30 su 1,25 lire (36).
125.000

40.000

3340

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
1.800.000

600.000

3341

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) freschi e ben centrati. (Cert. E. Diena).
1.800.000

600.000

3342

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Bolaffi).
1.800.000

500.000

3343

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Ghiglione).
1.800.000

500.000

3344

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) su raccomandata diretta al Albino, 22/2/35. (Fiecchi).
—

150.000

3345

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. E. Diena).
1.000.000

400.000

3346

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Ghiglione).
1.000.000

350.000

3347

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). Due buoni valori con qualche ingiallimento.
1.000.000

300.000

3348

1936, Stampa Cattolica 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Bolaffi).
1.000.000

300.000

3349

1936, Stampa cattolica 5 c. (47) blocco di quattro con stampa smossa e decalco.
—

80.000

3350

1936, Stampa Cattolica 25 c. + 75 c. (49+51). (Cert. Sorani).
900.000

400.000

3351

1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54) su raccomandata per la Francia, 27/8/36.
—

150.000

3352

1938, Archeologia 6 valori cpl. (55/60).
400.000

150.000

3353

1938, Archeologia, 6 valori cpl.( 55/60).
400.000

125.000

3354

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.600.000

550.000

3355

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
300.000

100.000

3356

1942, Pro prigionieri I, 1,25 coppia di cui un esemplare senza effigie (79+79b). (G. Oliva).
180.000

60.000

3357

1945, Medaglioncini, 30 c. bruno coppia orizzontale non dent. in mezzo (92g), l'esemplare di sinistra non dent. neanche a sinistra .
500.000

130.000

3358

1945, Medaglioncini, 5 lire (97) striscia orizzontale di 4 con doppia dentellatura in alto. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

3359

1945, Medaglioncini, 3 lire su 1,50 non dent. in basso (106o) in coppia verticale con un esemplare normale.
250.000

50.000

3360

1945, Pro prigionieri III, 3 lire blocco di quattro non dentellato in mezzo (100f+100f). (A. Diena).
1.000.000

250.000

3361

1946, Concilio di Trento 14 valori cpl. (110/21+E.9/10) in coppie verticali con ponti (gli espressi in coppie orizzontali).
—

100.000

3362

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E).
320.000

120.000

3363

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.).
320.000

100.000

3364

1950, Basiliche 11 valori (122/30+E) la serie senza il 100 lire su raccomandata espresso di medio formato per Anversa, 2/5/50.
—

100.000

3365

1950, Basiliche 100 lire (131) 2 esemplari + 35 lire (129) al verso, aerogramma per  Dorchster (USA), 5/8/50. Interessante, da esaminare.
—

100.000

3366

1949, Basiliche 3 lire non dentellato a destra (123e) bordo di foglio. (A. Diena).
475.000

100.000

3367

1949, Basiliche 8 lire non dent. a destra (125e) bordo di foglio.
475.000

100.000

3368

1949, Basiliche 13 lire striscia di tre non dentellata verticalmente (126d+126d+126d). (A. Diena).
550.000

100.000

3369

1949, Basiliche 35 lire  non dent. a destra (129e) bordo di foglio. Un punto di ingiallimento.
800.000

200.000

3370

1951, Assunzione 2 valori cpl. (143/44) in quartine.
160.000

50.000

3371

1951, Beatificazione Pio X 4 valori cpl. (145/48) in quartine.
320.000

100.000

3372

1951, Calcedonia 5 valori cpl. (149/53).
225.000

75.000

3373

1951, Beatificazione Pio X 4 valori cpl. (145/48) in quartina.
320.000

100.000

3374

1951, CALCEDONIA, 5 valori cpl. (149/53) in quartine angolo di foglio.
900.000

300.000

3375

1953, Pier  Lombardo (173) FDC non viaggiata.
225.000

50.000

3376

1954, Anno Mariano 3 valori cpl. (189/91) in quartine.
300.000

90.000

3377

1955, S. Bonifacio 35 lire violetto, blocco di quattro angolo di foglio con due esemplari non dentellati in basso (193d+193d). (Cert. Carraro).
700.000

200.000

3378

1955, S. Bonifacio 35 lire violetto, blocco di sei con i tre esemplari della fila di destra con dent. fortemente spostata (193f+193f+193f) e i due esemplari in basso non dent. in basso (193d+193d). (Cert. Carraro).
1.300.000

350.000

3379

1955, S. Bonifacio, 35 lire violetto non dentellato (193a) bordo di foglio a destra. (Cert. Carraro).
400.000

100.000

3380

1949, Basiliche 35 lire (129) 2 esemplari isolati su 2 cartoline illustrate per gli Stati Uniti.
—

50.000

3381

1958-63, Giovanni XXIII cpl. in quartine su album Marini.


90.000

3382

1963-78, Paolo VI cpl. in quartine su album Marini, con 4 foglietti Venezia.
—

80.000

3383

1964, Croce Rossa 300 lire senza la stampa della Croce rossa (394a). Rara varietà. (Cert. A. Diena).
1.750.000

600.000

3384

1966, Concilio Ecumenico, 130 lire (444) striscia orizzontale di quattro, di cui i primi 2 esemplari evanescenti. (Cert. A. Diena).
—

750.000

3385

1938-54, piccolo lotto: (A.1/8-A.9/15-140/42-143/44-145/48-189/91).
370.000

75.000

3386

1947, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (9/15) in quartine.
480.000

150.000

3387

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17), bordo di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
1.600.000
+
550.000

3388

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.600.000

500.000

3389

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Cert. Caffaz).
1.600.000

500.000

3390

1948, Posta Aerea, Tobia 2 valori cpl.  (16/17).
1.600.000

500.000

3391

1948, Posta aerea Tobia, valore da 500 lire (17) angolo di foglio.
1.500.000

500.000

3392

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl.  (16/17).
1.000.000

250.000

3393

1949, Posta Aerea, UPU 2 valori cpl.  (18/19).
425.000

150.000

3394

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
425.000

100.000

3395

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
900.000

300.000

3396

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

3397

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

3398

1951, Posta Aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
900.000

300.000

3399

1951, Posta aerea. Graziano 2 valori cpl. (20/21).
900.000

280.000

3400

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). in splendide quartine angolo di foglio.
3.750.000

1.200.000

3401
/()
1951, Posta aerea, Graziano 500 lire azzurro (21) prova su carta rosacea non dentellata e senza gomma. (Cert. Carraro).
—

400.000

3402

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
250.000

100.000

3403

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
250.000

80.000

3404
/
1952, Foglietto Centenario (1) nuovo e usato.
1.000.000

300.000

3405

1952-58, Foglietti, Centenario francobollo (1) + Bruxelles (2).
555.000

200.000

3406

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
500.000

150.000

3407

1987, Foglietti , "Olymphilex '87" senza la stampa calcografica del rosso (9a). Raro. (Cert. Sorani).
7.500.000

2.700.000

3408

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
300.000

100.000

3409

1931, Pacchi postali 15 valori cpl. (1/15).
300.000

100.000

3410

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
300.000

80.000

3411

1931, Pacchi Postali , 5 lire verde coppia con un esemplare più chiaro (12a).
300.000

90.000

3412

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi).
300.000

120.000

3413

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
300.000

100.000

3414

1931, Segnatasse 6 valori cpl.  (1/6).
300.000

100.000

3415

1945, Segnatasse, 5 lire grigio in coppia verticale non dentellata (12c) bordo di foglio. (Cert. Carraro).
500.000
+
150.000

3416

1946, Segnatasse, linee larghe 6 valori cpl. (13/18).
650.000

250.000

3417

1946, Segnatasse, linee del fondo più larghe 6 valori cpl. (13/18)
650.000

200.000

3418

1946, Segnatasse, linee del fondo più larghe 6 valori cpl. (13/18)
650.000

150.000

3419

1946, Segnatasse, linee del fondo più larghe 6 valori cpl. (13/18) in blocchi di quattro, alcuni angolo di foglio.
2.600.000

750.000

3420

1946, Segnatasse 3 valori cpl. righe larghe e carta grigia (14/I-16/I-18/I).
925.000

400.000

3421

1946, Segnatasse carta grigia, 3 valori cpl. (14/I-18/I).
925.000

300.000

3422

1946, Segnatasse  5 lire righe larghe carta grigia (18/I) foglio di 100.
3.500.000

350.000

3423
/()
1954, Segnatasse, 4 lire (19)  prova su carta rosacea non dent.e senza gomma. (Cert. Carraro).


150.000

3424

1930-56, 20 pezzi con affrancature del periodo, di vario interesse.
—

150.000

3425

1935-51, Lotto composto da: Giuridico - Arceologia - Tobia - Upu - Graziano. Da esaminare.
2.610.000

500.000

3426

1940-64, 36 buste viaggiate del periodo con qualche FDC. Notata Basiliche su 2 buste.
—

150.000

3427

1958-81, 81 FDC, circa la metà viaggiata.
—

40.000

3428

1963-77, collezione non cpl. su album Marini.
—

30.000

3429

1976-80, alcune emissioni del periodo in minifogli di 20. Necessario esame.
—

50.000

3430
/
-, Piccolo insieme di serie di periodi vari. Notate (15/18-19/34-47/54-55/60) usate. Da esaminare.
—

200.000

3431

-, piccolo lotto eterogeneo comprendente alcune buste FDC, alcune di viaggi del Papa e vari francobolli in tema, una serie Pro Prigionieri (77/79) in coppie con interspazio, alcune cartoline anni '30 tra cui Anno Santo viaggiata. Da esaminare.
—

150.000

3432
/
-, piccolo lotto di spezzature primo periodo. Notato foglio intero di 50 dell'Espresso 6 su 3,50 lire (7) con margini cpl. (valore del foglio 750.000). Inoltre un classificatore con materiale più recente in blocchi.
—

250.000
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE

3433

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15). Rari. (Cert. Caffaz).
6.300.000

2.000.000

3434

1941, ALBANIA OCC. ITALIANA cartolina postale "Turistica" da 5 q. "Fshati" (Filagrano C11) + affrancatura aggiuntiva di 10 q. + 15 q. (20+21), per via aerea, da Valona per la P.M.133, 30/12/41. Interessante.
—

150.000

3435

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Posta aerea 7 valori cpl. (5/11) in blocchi di quattro.
800.000

250.000

3436

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). (Sorani).
875.000

275.000

3437

1943, ALBANIA OCC. ITALIANA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) timbrati su busta.
875.000

135.000

3438

1942-43, ISOLE JONIE, 2 buste dirette a Roma: una affrancata con (4+6x3+A.1); l'altra con (1 blocco di 10 + Italia p. aerea 50 c.).
—

100.000

3439

1941, CEFALONIA  ITACA, 25 + 25 d. con soprastampa capovolta (23e). (Sorani).
700.000

150.000

3440

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

250.000

3441

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

250.000

3442

1923, CORFU' , le 3 emissioni  (1/8-9/11- 12/14).
780.000

200.000

3443

1923, CORFU', 15 c. (3) su cartolina illustrata il 25/9/23 per l'Italia.
—

50.000

3444

1941, CORFU', 4 valori cpl. (15/18).
600.000

175.000

3445

1941, CORFU', 40 l.  (22) + 80 l. (24) coppia su cartolina per Roma.
—

200.000

3446

1943, ZANTE OCCUPAZIONE MILITARE TEDESCA, soprastampa nera 4 valori cpl. (1/3+A.1).
475.000

150.000

3447

1941, LUBIANA, soprastampati Co. Ci. 17 valori cpl. (1/17). (Cert. R. Diena).
1.400.000

450.000

3448

1941, LUBIANA, soprastampato "Co. Ci." 15 d. bruno (14) formato piccolo, l'alto valore della serie. (A. Diena).
550.000

150.000

3449

1941, LUBIANA, soprastampati Co. Ci. 17 valori di p.o. e 5 valori di segnatasse, usati su busta non viaggiata (1/17+T1-5). (Sorani).
845.000

250.000

3450

1941, LUBIANA, raccomandata del 27/5 (fascetta di censura) da Lubiana per Firenze affrancata con 11 valori tra cui 3 con Co.CI a mano: 3 d. (6) + 4 d. (7) + 10 d. re Pietro "piccolo" (12). (CEI 900.000 i primi due, raro senza prezzo il 10 d.). Un dodicesimo valore normale si è staccato forse durante il trasporto. (G. Oliva).
—

250.000

3451

1941, LUBIANA, cartolina per Rivarolo affrancata con 25 p. (18) con timbro a doppio cerchio VRHNIKA-C (Astolfi p.7).
—

50.000

3452

1941, LUBIANA, 2 buste da Lubiana per Genova: una affrancata con 2 d. soprastampato "R. Commissariato Civile" (22); l'altra con Imperiale 25 c. + 50 c. 3 esemplari.
—

50.000

3453

1941, LUBIANA, soprastampato "R. Commissariato" 25 p. (33A), senza rombi in soprastampa. (Cert. Caffaz).
2.625.000
+
1.200.000

3454

1941, LUBIANA, soprastampati "Alto Commissario" 15 valori cpl. (42/56). Il valore da 1,50 rosso con un angolo arrotondato.
4.500.000

1.000.000

3455

1941, LUBIANA, soprastampati !Alto Commissario" 25 p. nero non emesso (61). (Cert. Caffaz).
775.000

300.000

3456

1941, LUBIANA, soprasampati "Alto Commissario" 75 p. verde non emesso (62) usato. Raro e perfetto, non quotato usato. (Cert. Raybaudi).
16.000.000

3.000.000

3457

1941, LUBIANA, non emessi, 1,75 carminio (63). (A. Diena - Raybaudi).
2.400.000

700.000

3458

1941, LUBIANA, non emessi, 30 d. rosa lilla formato grande (69) gomma integra con un'abrasione al recto preesistente alla soprastampa. Circa 15 esemplari esistenti. (G. Bolaffi esteso - Cert. E. Diena).
28.000.000
+
6.000.000

3459

1941, LUBIANA, Posta aerea, soprastampati "Commissariato Civile" 10 valori cpl. (1/10). (Cert. R. Diena).
1.800.000

600.000

3460

1941, LUBIANA, Posta aerea, soprastampati "R. Commissariato" 50 d. (10) coppia di cui un esemplare con "C" di "Civile" in gran parte mancante. Interessante. (Cert. A. Diena).
—

1.500.000

3461
/
1944-45, LUBIANA OCC.TEDESCA, l' emissione quasi cpl. (manca solo l'espresso) con i francobolli generalmente linguellati.
—

150.000

3462
/
1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, collezioncina quasi cpl. nuova (mancano il 19A ed il 32) + alcune serie usate: (A.1/8, T.1/9, 34/35, 26/31 senza il n. 28, 33).
—

250.000

3463

1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, 1,25 lire azzurro (11) 2 esemplari su raccomandata da Lubiana (annullo bilingue) per la Germania, 3/5/44,
—

100.000

3464

1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, cartolina postale 50 c. Impero soprastampate aquiletta (Pertile 11) viaggiata da Lubiana a Zagabria, 30/1/45. Rara. (Cert. Caffaz).
—

800.000

3465

1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, cartolina da Lubiana per città, 27/12/44, porto pagato in contanti con timbro "Franko v gotovinì Lir.." e manoscritto "0,50". Interessante.
—

50.000

3466

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa coricata (1c) e spostata in entrambi i sensi. Rarissimo. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

500.000

3467

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa soprastampati "Governatorato del Montenegro" 4 valori cpl.  (32/35). (Cert. Sorani).
1.600.000

500.000

3468
/
1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa nera 4 val. cpl. (32/35) su busta non viaggiata annullati con bollo di Cettigne in data 9/1/42. (E. Diena).
1.800.000

500.000

3469

1942, MONTENEGRO, 2 d. rosa lilla con soprastampa in carminio ed errore tipografico "M NTENEGRO" (52c). (Cert. Raybaudi).
8.000.000

2.000.000

3470

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 16 valori cpl.  (60/69+A.26/31).
280.000

60.000

3471

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 8 valori cpl. (1/8).
800.000

250.000

3472

1941, MONTENEGRO,  Posta aerea, 50 d. (8B), un dentello arrotondato.
16.000.000

2.000.000

3473
/
1941, MONTENEGRO, 2 buste non viaggiate che recano i seguenti valori di Posta aerea: 0.50, 1, 2, 5, 10, 20, 40, 50 Din (1-2-3-5-6-7-8A-8B) + serie completa di segnatasse (1/5), tutti annullati di favore con bollo di Cettigne in data 13/6/41. (Cert. E. Diena).
20.000.000
+
5.000.000

3474

1942, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampati "Governatorato del Montenegro" 8 valori cpl. con soprastampa rossa (18/25). (Cert. R. Diena).
4.800.000

1.750.000

3475

-, MONTENEGRO, Segnatasse 5 valori cpl. (6/10) in fogli di 100 esemplari con margini.
3.000.000

500.000

3476

1943, MONTENEGRO, soprastampati "CRNA GORA" 25 c. (19) coppia, uno difettoso, subusta da Podgoriza per la P.M. 200, agosto 1943. (Cert. Ercegovic).
—

500.000

3477

1942, MONTENEGRO, soprastampati "CRNA GORA" 25 c. (19) + 1,25 lire (23) su bustina raccomandata da Podgoriza per German (Alabnoa) poi rispedita al Campo di Concentramento di Kloss, 14/8/42. Interessante e non comune.
—

400.000

3478

1941, MONTENEGRO, busta raccomandata da Govodjari (Astolfi p.11) con affrancatura multipla di Imperiale e Asse (totale 9 francobolli). Insieme con difetti, comunque raro.
—

200.000

3479

1942, MONTENEGRO, soprastampati "CRNA GORA" 50 c. (21) + Posta aerea "Governatorato del Montenegro" in nero 50 p. (10) su busta da Cettigne per Berane, 24/6/42. (E. Diena).
—

350.000

3480

1941, MONTENEGRO/PARTIGIANI DEL LOVCEN, Effigie di Pietro III 3 valori soprastampa in nero + 3 valori con soprastampa in rosso (CEI p. 216). Rari. (Cert. Chiavarello).
1.500.000

500.000

3481

1943, MONTENEGRO-IVANGRAD, Serto della montagna ed aerea pittorica soprastampati a mano con "grande stella" in rosso, 6 valori (CEI 33-34-A.5-A.6-A.7-A.9), emessi dai partigiani comunisti a Berane. (Cert. Chiavarello).
2.500.000

500.000

3482

1918, TRENTINO, 6 cartoline affrancate con francobolli italiani, annulli austriaci.
—

100.000

3483

1918, TRENTINO, 2 k. azzurro (16),  su frammento da Trento, 17/12/18. (G. Oliva).
950.000
+
400.000

3484

1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27).
450.000

130.000

3485

1919, TRENTO E TRIESTE 2 fascette da Trieste ad Ancona con bollo lineare "Franco - riscosso in valuta", 2 tipi diversi.
—

100.000

3486

1919, TRENTO E TRIESTE, lotto di due pezzi: raccomandata da Curzola (timbro e talloncino di raccomandata bilingui) a Blato affrancata con 10 c. (4) 2 esemplari + 25 c. (6); intero postale da 10 c. (Filagrano C1) + 40 c. (7) da Zara a Blato.
—

300.000

3487

1918, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9).
600.000

225.000

3488

1918, VENEZIA GIULIA, 14 valori (1/14) la serie fino all'1 k.
1.000.000

250.000

3489

1918, VENEZIA GIULIA, 17 valori cpl. (1/17) timbrati su 2 frammenti di modulo Poste.
3.250.000
+
900.000

3490

1918, VENEZIA GIULIA, Leoni 5 c. + 10 c. entrambi con soprastampa capovolta (21a+22a) su piccolo frammento. (G. Oliva).
240.000

50.000

3491

1942, CATTARO, busta diretta alla P.M. 30 affrancata con Imperiale 25 c. con timbro "Rose di Cattaro" (Astolfi p. 9).
—

50.000
FIUME

3492

1920, Ingresso dei Legionari a Fiume 4 valori cpl. con il 25 c. di colore azzurro (127/30a). (Cert. Caffaz).
970.000

250.000

3493

1920, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. con soprastampa capovolta (146b). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

3494

1920, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. con soprastampa capovolta (146b). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

3495

1920, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. con doppia soprastampa (146c). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

3496

1920, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. con tripla soprastampa (146g). Rara varietà. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

3497

1920, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. con emblema al recto e al verso (146u). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

3498

1920, Reggenza del Carnaro 25 c. soprastampa nera capovolta (147b). (Cert. Raybaudi).
600.000

150.000

3499

1920, Reggenza del Carnaro 1 lira su 25 c. I tiratura (148). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

450.000

3500

1920, Reggenza del Carnaro 1 lira su 25 c. I tiratura (148). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

450.000

3501

1921, Governo provvisorio 15 valori cpl. (149/63).
450.000

100.000

3502

1921, Costituente Fiumana 12 valori cpl. (164/75).
500.000

130.000

3503

1922, soprastampati "Costituente Fiumana" 45 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (183t).
570.000

125.000

3504

1922, soprastampati "Costituente Fiumana"  1 lira ardesia (186) blocco di dodici di cui 3 coppie orizzontale non dentellate in mezzo (186tx3).
1.710.000

400.000

3505
//
-, piccolo inizio di collezione. Da esaminare.
4.000.000

500.000

3506

1919, 25 c. azzurro soprastampato "Franco 5" (76) in affrancatura aggiuntiva su intero postale di Fiume da 10 c. (Filagrano C8), diretto a Spezia, 25/11/19. Qualità da esaminare.
—

100.000

3507

1920, Valore globale 60 su 60 c. (105) con annullo a tampone violetto "Scuola dei Legionari - Fiume d'Italia" su intero postale 10 su 10 c. (C8) diretto in citta'.
—

50.000

3508
/
1941, ZONA FIUMANO KUPA soprastampati, I emissione 14 val. cpl. (1/14) annullati su 3 buste non viaggiate. I 4 alti valori annullati con bollo di Susak il 17/5/41. Rarità. (alti valori Sorani - Cert. A. Diena).
24.625.000

6.500.000

3509

1941, ZONA FIUMANO KUPA 20 d. celeste (13). (Cert. E. Diena).
4.875.000

1.500.000

3510

1942, FIUMANO KUPA, Pro Maternità e Infanzia 3 valori cpl. con colori della soprastampa cambiati (39/41). (Sorani).
550.000

175.000
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

3511

1917, PECHINO soprastampa apposta a mano, 2 c. su 5 c. verde (1).
450.000

150.000

3512

1917, PECHINO 4 su 5 c. verde "errore di valore" (1a) bordo di foglio in basso. Molto raro. (Cert. Colla).
12.000.000

6.000.000

3513

1917, PECHINO, 20 su 50 c. violetto (6). Rarità del settore. (Cert. E. Diena). Da esaminare.
62.000.000

12.500.000

3514

1917, PECHINO, Leoni 2 su 5 c. (1) 2 coppie su busta da Pechino per Spezia, 6/10/17; frontespizio di raccomandata listata a lutto affrancata con 5 c. (10) + 10 c. (11) 4 esemplari.
—

450.000

3515

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

3516

1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

600.000

3517

1919, PECHINO, 8 su 20 c. (23) al verso di busta da Pechino per Spezia, 1/02/19.
—

200.000

3518

1918, PECHINO, Segnatasse, tre valori senza il rarissimo 4 c. su 10 c. (6/8). (Cert. Raybaudi).
1.125.000

300.000

3519

1918, PECHINO Segnatasse, tre valori senza il rarissimo 4 c.su 10 c. (6/8). (B. S. Oliva).
1.125.000

300.000

3520

1918, PECHINO, Segnatasse 3 valori (6/8).
750.000

200.000

3521

1917, TIENTSIN, 2 c. su 5 c. verde (1). (Cert. Colla).
900.000

450.000

3522

1917, TIENTSIN, soprastampa apposta a mano 2 c. su 5 c. verde (1).
600.000

200.000

3523

1917, TIENTSIN 4 su 5 c. verde "errore di valore" (1a). Molto raro. (Cert. Colla).
17.500.000

8.500.000

3524

18/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

600.000

3525

1921, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire oltremare e rosa (25). Molto raro. (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
18.750.000

6.250.000

3526

1921, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire oltremare e rosa (25).Molto raro. (Cert. E. Diena). Fotocolor.
15.000.000

5.000.000

3527

1921, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire con soprastampa a mano (25). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
15.000.000

2.700.000

3528

1918, TIENTSIN Segnatasse, il raro 4 c.su 10 c. (5). Molto fresco. (A:Diena esteso - Cert. Raybaudi). Fotocolor.
6.750.000

2.250.000

3529

1918, TIENTSIN Segnatasse, 3 valori senza il raro 4 c.su 10  (6/8). (Cert. Raybaudi).
1.125.000

400.000

3530

1896, LA CANEA, bella cartolina tipo Gruss spedita tramite l'ufficio postale austriaco e diretta a Bari, di qui rispedita a Bitonto con affrancatura sul fronte di 10 c. (60). Sul fronte anche erinnofilo "Pro Candia" da 5 c.
—

60.000

3531

1900-12, LA CANEA, l'insieme dei valori emessi (1/19+E).
893.000

200.000

3532

1902, LA CANEA, 2 alti valori (12-13).
485.000

120.000
LEVANTE

3533

1865, TUNISI POSTE ITALIANE doppio cerchio (p.6) su 40 c. (L20), lettera per Genova, 2/8/65.
550.000

100.000

3534

1874, Soprastampati "ESTERO" 5 c. verde grigio (3). Ottima qualita'. (Cert. Colla).
2.000.000

1.200.000

3535

1874, soprastampati "ESTERO" 5 c. con angolo inferiore destro non modificato (3b). (A. Diena).
3.750.000

500.000

3536

1874, Soprastampato "ESTERO" 2 lire scarlatto (9). (Cert. Raybaudi).
350.000

150.000

3537

1879, Soprastampato " ESTERO" 10 c.azzurro (10). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

3538

1880, soprastampati "ESTERO" 20 c. arancio (11) su lettera da Tunisi, annullo numerale a sbarre, lettera per Livorno, 24/3/80. A lato corsivo "Coi Postali Italiani".
650.000
+
100.000

3539
/
1902-07, EMISSIONI PER GLI UFFICI OTTOMANI, le 4 emissioni: (1/3-7/9) gomma integra, (4/6-10/12) linguellati.
590.000

150.000

3540

1908, COSTANTINOPOLI I emissione locale, 1 pi. su 25 c. azzurro (4). Molto bello. (Cert.Colla).
1.500.000

750.000

3541

1908, COSTANTINOPOLI,  Soprastampati 5 valori (8/12) in blocchi di 4 (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
1.112.000

300.000

3542

1908, COSTANTINOPOLI, terza emissione locale 3 valori cpl. (15/17). (Cert. Raybaudi).
400.000

125.000

3543

1908, COSTANTINOPOLI , quarta emissione locale 2 valori cpl.(18/19). (Cert. Raybaudi).
360.000

120.000

3544

1908, COSTANTINOPOLI , quarta emissione locale 2 valori cpl. (18/19) su 2 frammenti.
220.000

60.000

3545

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

300.000

3546

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
1.000.000

300.000

3547

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
1.000.000

200.000

3548

1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale 11 valori cpl. (47/57/). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

800.000

3549

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

450.000

3550

1922, COSTANTINOPOLI VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

200.000

3551

1922, COSTANTINOPOLI Espressi, 15 pi. su 30 c. (2). (Cert. Raybaudi).
1.100.000

500.000

3552

1909, DURAZZO, soprastampati 8 valori cpl.(1/8). (Cert. B. S. Oliva).
900.000

300.000

3553

1909-11, DURAZZO 4 pi. su 1 lira con soprastampa fortemente spostata in basso (6b).
450.000

200.000

3554

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Ottima centratura.
2.250.000

1.000.000

3555

1909-11, GERUSALEMME, soprastampati 8 valori cpl. (1/8.) (Cert. Sorani).
2.250.000

750.000

3556

1909-11, GIANNINA, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. B. S. Oliva).
900.000

300.000

3557

1909-11, SALONICCO, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. B. S. Oliva).
1.400.000

450.000

3558

1909/11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8).
700.000

200.000

3559

1909/11, SCUTARI D'ALBANIA, soprastampati 8 valori cpl.(1/8). (Cert. B. S. Oliva).
460.000

150.000

3560

1909-11, SCUTARI D'ALBANIA, 8 valori cpl. (1/8).
225.000

50.000

3561

1909-11, SMIRNE, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. B. S. Oliva).
650.000

200.000

3562

1909-11, SMIRNE, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. B. S. Oliva).
650.000

200.000

3563
/
1909-22, SMIRNE le 2 serie (1/8) + (9/13). Tre bassi valori linguellati. Bella qualita'.
770.000

250.000

3564

1922, SMIRNE, 20 pa. su 5 c. (9) quartina, il valore alto della serie, in quartina.
420.000

120.000

3565

1909-11, BENGASI, 1 pi. su 25 c. (1) + (2).
300.000

100.000

3566

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
1.000.000

300.000

3567

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
1.000.000

250.000

3568

1909, TRIPOLI DI BARBERIA,  10 valori cpl. (1/10) + (11/12) + (E 1 /2). Il basso valore degli espressi linguellato.
1.100.000

250.000

3569

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl.  (1/10). Il 5 lire firmato (G. Oliva).
550.000

100.000

3570

-, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 c. rosa carminio con doppia soprastampa (4b).
400.000

80.000

3571
/
1913, TRIPOLI DI BARBERIA, ricevuta di Vaglia Telegrafico diretto ad Ancona con timbro "Tripoli d'Africa-Vaglia Risparmi A".
—

250.000

3572
/()
1926, MAROCCO, 40 c. bruno sopr.TANGERI (S1) non emesso stampato su carta verdina non dentellato e non gommato. (Cert. Raybaudi).
1.000.000

300.000

3573
/()
1926, MAROCCO  Saggio "Tangeri" 40 c.  (S1) blocco di quattro.
4.000.000

2.000.000
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

3574

1933, Cinquantenario eritreo 9 valori cpl. (23/31).
275.000

150.000
COLONIE ITALIANE - GIRI

3575

1912, EGEO, prima emissione (1/7) giro delle 13 isole. Due esemplari usati: il 15 c. nero  (4) di CASO e di COO.
1.465.000

200.000

3576

1921, EGEO, Michetti 20 c. arancio con filigrana, il giro delle 13 isole.
2.150.000

500.000

3577

1932, EGEO, Garibaldi, il giro delle 14 isole, con Castelrosso (140 valori).
4.500.000

1.300.000

3578

1934, Posta aerea Roma Buenos Aires, primo volo diretto. Fogli di 50 esemplari cpl. di bordi delle due colonie Cirenaica e Tripolitania 8 valori (un francobollo piegato). Molto freschi.
4.500.000

1.250.000
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

3579

1938, Augusto 5 c. + 10 c. + 75 c. (21+22+25) + Eritrea p. aerea 60 c. (19), su aerogramma da Addis Abeba per Firenze, 4/10/38.
—

230.000

3580

1938, cartolina postale 15 c. (C1) + Augusto (21+22x2+23+24) da "Debra Marcos-Amara" per Carrara, 30/6/38. Interessante.
—

300.000

3581

1938, Augusto 1,25 lire (26) striscia di tre su raccomandata da Massaua per Fiume, 1/8/38.
—

300.000

3582

1940, Triennale d'Oltremare 10 valori (27/27-31/33-A16/19) su grande frammento di busta, con annulli di Asmara. L'alto valore di posta ordinaria e i due alti valori di posta aerea non sono quotati allo stato di usati. Molto rari. Valore di catalogo per i valori quotati su busta L.1.500.000 + 3 alti valori non quotati. (Cert. Sorani)
—

3.500.000

3583

1939, Somalia Pittorica 1,25 lire (223) + p. aerea 1 lira (21) difettoso, con annullo "Iubda-Galla e Siddama" aerogramma per la Francia, 26/5/39.
—

200.000

3584

1941, Asse 8 valori cpl. (34/40+A.21) in quartine.
160.000

45.000

3585

1938, Eritrea posta aerea 1,50 lire (22) blocco di quattro con annullo "Saio-Galla e Sidama", aerogramma per la Francia, 6/11/38. Non comune.
—

200.000

3586

1937, Somalia p. aerea 1,50 lire (22) con annullo "Gabredarre-Somalia", busta per Rovigo, 16/10/37.
—

150.000

3587

1937, Eritrea 1,25 lire (201) + 1 lira (209) su raccomandata con annullo "Mai Edagà-Eritrea" per Pordenone, 14/1/37.
—

100.000

3588

1939-40, Segnatasse 13 valori cpl. (1/13).
550.000

125.000
CIRENAICA

3589

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 ½ (26). (Cert. Raybaudi).
525.000

175.000

3590

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 ½ (26).
525.000

175.000

3591

1926, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 ½ (26). (Cert. R. Diena).
750.000

300.000

3592

1927, Milizia I 1,25 con doppia soprastampa (40a) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
2.400.000

800.000

3593

1930, Nozze 3 valori cpl. (60/62) + 20 c. (60) + Istituto Coloniale 5 c. (32) 2 esemplari, bella affrancatura su raccomandata da Bengasi per Penna S. Andrea, 19/7/30.
—

400.000

3594

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
200.000

60.000

3595

1943, Posta aerea, 60 c. non emesso (40), 4 fogli da 50 esemplari.
4.400.000

400.000

3596

1934, Servizio aereo "coroncina" (1) ben centrato e con linguella leggera. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

2.000.000

3597
/
-, Piccolo lotto da esaminare.
—

50.000
EGEO

3598

1912, soprastampati "EGEO" 2 valori cpl. di cui il 25 c. con soprastampa capovolta (1a+2) annullati su busta, probabilmente non viaggiata.
—

150.000

3599

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20). (G.Bolaffi - Cert.Sorani valori alti).
2.900.000

900.000

3600

1930, XXI Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20). (Cert.R. Diena).
1.350.000

550.000

3601

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (37/43). (Cert. Raybaudi).
600.000

275.000

3602

1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

700.000

3603

1934, Calcio 50 c. + 1,25 lire (77+78) su busta finestra raccomandata da Rodi per Genova, 23/6/34,
—

200.000

3604

1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

1.000.000

3605

1934, Medaglie 11 valori cpl. (80/90).
1.750.000

500.000

3606

1935, Anno Santo 8 valori cpl. (91/98).
900.000

275.000

3607

1944, Pro Sinistrati 6 valori cpl. (126/31) in quartine.
560.000

175.000

3608

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20).
1.200.000

350.000

3609

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

250.000

3610

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). (Cert. R. Diena).
1.000.000

250.000

3611

1933, Posta Aerea, Trittici 2 valori cpl. (28/29) coppia.
520.000

150.000

3612

1914, CASO, soprastampati 7 valori cpl. (1/7) su raccomandata diretta a Costantinopoli, 11/3/14.
—

70.000

3613

1912, PATMO, Floreale 2 c. (1) isolato su busta stampati diretta a Milano, 28/12/12. Tariffa non comune.
—

200.000

3614

1912, KOS, busta da Kos ad Atene con affrancatura multipla, francobolli non soprastampati (68x5-69x5-81x3-96) + Egeo 25 c. (1), 12/10/12.
—

250.000

3615

1912, RODI, Campanile di Venezia 5 c. (97) due esemplari + 15 c. (98) + Michetti 15 c. (96) su raccomandata da Rodi per Firenze, 15/8/12.
—

130.000

3616

1912, SCARPANTO, busta diretta a Roma con bollo grande azzurro "Poste Italiane-Scarpanto Egeo" 23/10/12, con manoscritto a lato "franchigia di guerra".
—

50.000

3617
//
1919, sequenza francobolli ordinari soprastampati per le isole. Materiale misto, generalmente nuovo. Da esaminare.
1.900.000

325.000
ERITREA

3618

1883, BAIA DI ASSAB lineare azzurro (parziale) su 20 c. arancio soprastampato "ESTERO" (14). Timbro raro su Umberto. Angolo arrotondato, da esaminare. (Sorani).
—

800.000

3619

1893, Soprastampati 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.000.000

3620

-, Prima emissione, soprastampati "Colonia Eritrea" 11 valori cpl. (1/11). (G. Oliva).
2.000.000

400.000

3621

1903, Floreale, 11 valori cpl. (19/29) molto ben centrati. (Cert. Raybaudi).
2.800.000

1.200.000

3622

1903, Floreale 50 c. malva (27), molto bello.
185.000

60.000

3623

1907-22, 7 cartoline del periodo + una con "B.A. Eritrea" 30 c. + una franchigia nuova di Triplitania. Da esaminare.
—

100.000

3624

1924, Manzoni 5 lire (76). Fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

750.000

3625

1924, Soprastampati 5 c. su 2 b. verde (55) + Marcia su Roma 10 c. (65) su cartolina da Asmara per S.Giusto Canavese, 24/5/24.
—

125.000

3626

1924, 15 c. su 2 a. arancio bruno con soprastampa "Eritrea" capovolta (83b). Fresco esemplare.
2.400.000

500.000

3627
/
1926, Floreale 3 valori cpl. (113/15).
325.000

100.000

3628

1928-29, Michetti e Floreali 5 valori cpl. (123/27).
500.000

100.000

3629

1929, Soggetti africani 10 c. rosso dent. 13 1/2 x 14 (35a) striscia verticale di 3 + 5 c. verde dent. 11 (129) 2 coppie, al verso di busta da Asmara per Samarate (Milano), 15/5/29. Interessante affrancatura.
—

350.000

3630

1928-29, Soprastampati "Colonia Eritrea" 2 valori cpl. (142/43).
250.000

70.000

3631

1934, II Mostra d'Arte Coloniale 6 valori cpl. (220/25) su cartolina non viaggiata da Asmara, 26/11/34.
550.000

150.000

3632

1936, Effigie 7 valori (195/97+199/202), la serie senza il 40 c., su raccomandata aerea per la Germania, 25/7/36.
—

85.000

3633

1936, Effigie 2,50 lire (202) coppia + 1,25 lire (201), raccomandata da Asmara per Piacenza d'Adige, 13/7/36.
—

200.000

3634

1936, Effigie 2,50 (202) 3 esemplari + p. aerea 1 lira (21) su busta amministrativa da Asmara per Rovigo, 19/7/36.
—

200.000

3635

1936, Soggetti africani 5 lire (211) +Effigie 2,50 lire (202) + 50 c. (199) coppia su busta amministrativa da Asmara per Rovigo, 30/5/36. Non comune.
—

225.000

3636

1936, raccomandata da Addis Abeba per l'Inghilterra affrancata con 12 valori (9 di Eritrea, uno ripetuto, 3 di Etiopia). Interessante.
—

250.000

3637

1937, Soggetti africani 5 lire (211) isolato su aerogramma da Assab per Milano, 12/11/37. Non comune.
—

200.000

3638

1937, Etiopia effigie 10 c. (1) + 20 c. (2) 2 esemplari + 30 c. (4) + Eritrea 50 c. (199) su busta da Addis Abeba per Lama, 13/4/37. Da esaminare.
—

200.000

3639

1937, aerogramma da Asmara per il Cairo con bella affrancatura multipla: (111+112+213+204+A.18+ Emissioni generali 34+A.15+Regno Imperiale 242A coppia).


400.000

3640

1938, Soggetti africani 5 lire (211) isolato su raccomandata espresso da Gondar Amara per Rovigo, 18/12/38
—

200.000

3641

1939, Effigie 75 c. (200) + p.aerea 1 lira (21) con timbro "Annullato" su busta per Milano. (Bodini).
—

50.000

3642

1935, Espressi 1,25 lire su 60 c. soprastampa nera dentellato 11 (8). Ottima centratura. (Cert. R. Diena).
900.000

350.000

3643

1939, Recapito autorizzato 10 c. bruno (1) foglio intero di 100 esemplari con margini, con le 3 varietà. (Raybaudi).
8.000.000
+
650.000

3644

1916, Pacchi postali 10 c. (2). Bella qualità. (Em. Diena esteso - Cert. E. Diena).
5.700.000

1.750.000

3645

1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21). (Cert. R. Brutto).
1.500.000

250.000

3646

1929, Pacchi Postali, 2 lire + 25 c. (15+12) quest'ultimo con le 2 sezioni separate, al verso di bollettino per pacchi da Yokohama per Massaua, 5/9/29, Insieme fresco e di pregio. (Cert. E. Diena).
—

750.000

3647

1937, Pacchi postali, 10 c. azzurro (22). Molto fresco. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena - Cert. A. Diena). Fotocolor.
13.250.000

5.500.000

3648

1937, Pacchi postali 10 c. azzurro (22). (Cert. Caffaz).
800.000

350.000

3649

1936, Pacchi postali, il 10 lire + 20 lire (31-32). Freschi.
2.250.000

700.000

3650

1903, Segnatasse, prima emissione, 11 valori cpl. (1/11), molto freschi. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.500.000

3651

1903, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). Dentellatura da esaminare. (Cert. R. Diena).
1.600.000

300.000

3652

1903, Segnatasse 50 lire giallo (12) annullato Massaua. (G. Oliva).
325.000

100.000

3653

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena).
650.000

150.000

3654

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16). (Sorani).
1.650.000

500.000

3655

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
1.650.000

400.000

3656

1924, Segnatasse per vaglia, 50 c. con doppia soprastampa (3a) + 1 lira (4) su minimo frammento di Bollettino. Di pregio. (Cert. Raybaudi - Cert. Donnini).
5.000.000
+
1.500.000

3657

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl.(1/3).
150.000

40.000
ETIOPIA

3658

1937, 10 c. bruno giallo (1) 15 esemplari su aerogramma da "Moggio-Addis Abeba" per Rovigo, 16/3/37. Qualche difetto, da esaminare, non comune.
—

500.000
LIBIA

3659

1912-15, Pacchi postali 12 valori cpl. (1/12).Bella qualità.(Cert. Raybaudi).
2.750.000

400.000

3660

1915, Floreale 1 c. con decalco della soprastampa (1v) con doppia soprastampa di cui una un albino, blocco di 10 esemplari. (Cert. Raybaudi).


300.000

3661

1920, 50 c. violetto (9) coppia su raccomandata da Tripoli per Colchester, 14/2/20.
—

350.000

3662

1914, 50 c. violetto (9) + 10 c. rosa (4) coppia su raccomandata da Tripoli per Milano, 5/11/14.
—

100.000

3663

1916, Croce rossa 10 c. (13) + 20 c. (16) coppia su raccomandata da Cirene per Spezia, 27/6/16.
—

200.000

3664

1921, Pittorica 12 valori cpl. (21/32).
1.650.000

400.000

3665

1921, Pittorica 10 lire (32) margine integrale di foglio in basso. (Cert. Caffaz).
1.000.000

300.000

3666

1925, Pittorica, 55 c. nero e violetto (52).
800.000

200.000

3667

1927, Pittorica 50 c. dent. 11 (64).
2.800.000

250.000

3668

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E.) usata su busta non indirizzata e non viaggiata.
—

80.000

3669

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.).
1.350.000

450.000

3670

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.). (Cert. Caffaz).
1.450.000

600.000

3671

1942, Asse 8 valori cpl. (171/77+A.) su raccomandata da Tripoli per Firenze, 20/2/42.
—

300.000

3672

1934, Lotto di tre buste illustrate del Grand Hotel Tripoli dirette a Genova. Affrancature diverse, notato 80 c. di posta aerea (2).
—

200.000

3673

1934, Lotto di quattro buste da Tripoli per Genova con varie affrancature. Notato 80 c. di posta aerea (2).
1.200.000

300.000

3674

1934, Lettera da Tripoli per Genova affrancata con posta aerea  80 c. (2) + p. ordinaria 2 lire (43).
600.000

100.000

3675

1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli 4 valori cpl. (4/7).
550.000

150.000

3676

1933, VIII Fiera di Tripoli 25 c. (119) 2 esemplari + p. aerea 50 c. (8) su cartolina aerea da Tripoli per Malalbergo, 3/4/37.
—

250.000

3677

1934, VIII Fiera di Tripoli 20 c. + 30 c. + 1,25 lire (126+128+131) + Sibilla 20 c. (40) + Tripolitania p. aerea 75 c. (11) su cartolina da Tripoli per Torino. Affrancatura non comune.
—

300.000

3678

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20).
1.700.000

600.000

3679

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20). Due valori (16-18) firmati (Caffaz).
1.225.000

400.000

3680

1942, Posta aerea 50 c. (28) + Pittorica 50 c. (51) angolo arrotondato, valori gemelli, su busta da Castelverde Libico per Roma, 20/2/42.
—

200.000

3681

1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
140.000

40.000

3682

1915-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13).
1.350.000

200.000

3683

1918, Pacchi postali 20 c. con soprastampa rectoverso (3b).
500.000

90.000

3684

1927-37, Pacchi postali 11 valori cpl. (14/24).
2.000.000

650.000

3685

1930, Segnatasse  40 c. con cifre in nero (11A). Molto raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. G. Bolaffi).
9.500.000

3.000.000

3686
/
-, piccolo inizio di collezione. Da esaminare.
4.000.000

525.000

3687
/
-, piccola sequenza di serie cpl. Da esaminare.
1.980.000

275.000

3688
//
-, Sequenza di spezzature, materiale nuovo e usato. Da esaminare.
—

300.000
OLTREGIUBA

3689
/
1925-26, 15 valori cpl. (1/15) con i due alti valori linguellati + (16/17) + (E.1/2).
700.000
+
200.000

3690

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 ½ (22). (Cert. B. S. Oliva).
750.000

250.000
SASENO

3691

1923, 8 valori cpl. (1/8)
275.000

100.000

3692

1923, 8 valori cpl. (1/8).
275.000

75.000
SOMALIA

3693

1906, Soprastampati 2 valori cpl. (8/9). (Cert. Raybaudi).
1.750.000

600.000

3694
/
1905, Soprastampati a Zanzibar 2 valori cpl. (8/9). (Cert. G. Oliva).
1.750.000

600.000

3695

1906, Soprastampati 2 valori cpl. (8/9), il 15 su 5 firmato Mondolfo.
1.750.000

500.000

3696

1906-16, soprastampati 8 valori cpl. (10/16+23).
480.000

200.000

3697

1917, Croce rossa 10 c. (819) + 20 c. (22) coppia su raccomandata da Mogadiscio per Spezia, 22/1/17.
—

200.000

3698

1924, Soprastampati 5 b. su 50 c. su 5 a. (37) + 60 b. su 1 l. su 10 a. (43) su raccomandata da Mogadiscio per Trieste, 28/1/24. Non comune.
—

250.000

3699

1924, Manzoni 6 valori cpl. (55/60).
1.380.000

250.000

3700

1924, Manzoni 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Caffaz).
4.250.000

1.600.000

3701

1924, Manzoni 3 r. su 5 lire (60). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

500.000

3702

1926, soprastampati 10 c. su 1 a. + 20 c. su 2 a. (75+77) su cartolina da Bordera per La Spezia, 27/9/27.
—

100.000

3703

1927, S. Francesco 20 c. + 40 c. (81+82) su busta da Obbia per Mohadde, 3/6/27. Busta non fresca, francobolli perfetti.
—

150.000

3704

1926-30, Soprastampati 14 valori cpl. (92/104). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

200.000

3705

1926-30, Soprastampati 14 valori cpl. (92/104). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

200.000

3706

1932, Pittorica 18 valori cpl. dent. 12 (167/84). (Cert. Raybaudi).
3.100.000

750.000

3707

1932, Pittorica 35 c. con dentellatura mista 12x14 (174a). (Cert. Sorani).
220.000

60.000

3708

1935, Visita del Re 14 valori cpl. (199/212).
900.000

275.000

3709

1934, Posta aerea, Arte coloniale 5 valori (2/6) con soprastampa di prova "Servizio Aereo Speciale". Rari. (Cert. Raybaudi).
—

2.500.000

3710

1934, Posta aerea Volo Roma/Mogadiscio 10 valori cpl.  (7/16).
500.000

100.000

3711

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

1.200.000

3712

1926, Pacchi postali 4 valori cpl. (50/53).
750.000

200.000

3713

1940, Pacchi postali  50 c. arancio soprast. del I tipo (58) angolo foglio, splendido. Rarità. (Cert. Raybaudi oro - Cert. Sorani). Fotocolor.
35.000.000

14.500.000

3714

1940, Pacchi postali 1 lira (60) blocco di 12 esemplari annullati a penna e tagliati. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

3715

1936, Pacchi postali 10 lire (64).
1.050.000

325.000

3716

1934-36, Pacchi postali 10 lire e 20 lire (64-65). (Cert. R. Brutto).
2.100.000

300.000

3717

1940, Pacchi postali, 10 c. + 2 lire (31+36) +, al verso, 1 lira (69), tutte meta' sinistra, su Bollettino Pacchi di Somalia, per Lecce, 3/6/40.
—

100.000

3718

1906, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). Bella qualita'. I 3 alti valori con (Cert. Raybaudi).
9.150.000

2.250.000

3719

1906, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. R. Diena).
2.500.000

1.000.000

3720
/
1906, Segnatasse 6 valori (1/4-6/7).
400.000

100.000

3721

1906, Segnatasse 40 c. (5) blocco di quattro, bordo di foglio a destra.
2.400.000

480.000

3722

1909, Segnatasse 11 valori cpl. (12/22). Freschi. (Cert. R. Brutto).
1.650.000

250.000

3723

1909, Segnatasse 11 valori cpl. (12/22). (Cert. R. Diena).
1.100.000

400.000

3724

1926, Segnatasse 11 valori cpl. (41/51).
1.050.000

300.000

3725
/
1906-34, Segnatasse, piccolo lotto di 27 esemplari (una quartina) delle varie emissioni.
1.750.000

250.000

3726
/
-, piccolo inizio di collezione. Da esaminare.
4.000.000

525.000
TRIPOLITANIA

3727

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). Freschi. (Cert. Raybaudi).
3.300.000

750.000

3728

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Caffaz).
4.250.000

1.500.000

3729

1936, Libia Sibilla 20 c. (40) su cartolina da "Gadames-Tripolitania" per Torino, 31/12/36. Interessante.
—

250.000

3730

1928, raccomandata da Tripoli per La Spezia, annullo della Fiera Campionaria 7/3/28, affrancata con sette valori: Istituto Coloniale (33+34+35) + Volta (43+44) + II Fiera (72+73). Interessante.
—

200.000

3731

1912, raccomandata da Homs per Napoli affrancata con valori di Regno: Campanile di S. Marco (97/98) 2 serie + Michetti 40 c. (84), 11/6/12. Qualche difetto, da esaminare. (Cert. Fiecchi).
—

600.000

3732

1934, Posta aerea, 50 c. carminio (9) + Libia Pittorica 50 c. (51) su aerogramma con annullo "Marzuk (Fezzan-Tripolitania)" diretto a Savona, 10/3/34.
—

300.000

3733

-, Posta aerea, 80 c. + 1,20 lire (12+14) su aerogramma da tripoli per la Svizzera, 12/1/37.
—

250.000

3734

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi 7 valori cpl. (34/40). (Cert. E. Diena).
2.250.000

1.000.000

3735

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi 7 valori cpl. (34/40). (Cert. Caffaz).
2.650.000

1.000.000

3736

1934, Posta aerea , Circuito delle Oasi 5 lire + 1 lira bruno (36) e 25 lire + 3 lire violetto (38).
1.100.000

300.000

3737

1934, Posta aerea Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (47/56).
500.000

170.000

3738
//
-, sequenza di materiale nuovo e usato, da esaminare.
—

50.000
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

3739

1943, FEZZAN, Imperiale 50 c. violetto + Pittorica 5 f. su 50 c. (1+7) su busta non indirizzata e non viaggiata, con annullo "Mourzouk - R.F. - Fezzan". (A. Diena).
—

100.000

3740

1943, FEZZAN, Imperiale 50 c. con sbarra inferiore più corta (1e) + Sibilla 3 f. su 20 c. (5) + Pittorica 5 f. su 50 c. (7) + p. aerea 50 c. (1), su cartolina postale raccomandata da Sebha per Brazzaville, 25/6/43. Di pregio. (Cert. G. Bolaffi).
—

1.000.000

3741

1943, FEZZAN, Pittorica 0,50 su 5 c. + 3,50 su 25 c. (2+6) su busta non indirizzata e non viaggiata, con annullo "Mourzouk-R.F.-Fezzan". (A. Diena).
—

700.000

3742

1943, FEZZAN, Pittorica 5 f. su 50 c. (7) su aerogramma da Gadames per il Camerun, con annullo della P.M. 561., 19/9/43. Interessante. (E. Diena).
—

600.000

3743

1943, FEZZAN, Pittorica 5 f. su 50 c. (7) 2 esemplari + p. aerea 7,50 f. (2) 2 esemplari, raccomandata aerea da Sebha per Zouar, 14/7/43. Di pregio. (E. Diena).
—

1.000.000

3744

1943, FEZZAN, Posta aerea , 7,50 f. su 50 c. (2) coppia su piccolo aerogramma da Sebha per Yaoundè (Camerun), 2/7/43, con fascetta di censura. Di pregio.
—

700.000

3745

1946, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, aerogramma da Sebha per Lille, 5/5/46, affrancato con 8 francobolli d'Algeria per complessivi 6 franchi. Interessante.
—

850.000

3746

1947, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, 2 f. + 3 f. + 15 f. (5+7+11) su raccomandata da Ghadames per Cherbourg, 17/6/47.
—

500.000

3747

1949, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, 15 f. vermiglio (23) su busta con contenuto interno da Sebha per Tolone, 8/9/49.. Non comune.
—

400.000

3748

1951, FEZZAN-TERITORIO MILITARE, Beneficenza 2 valori cpl. (27/28) su raccomandata aerea da Sebha per Parigi, 25/6/51.
—

150.000

3749

1950, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE. Emissione per il Ghadames 4 f. (41) 2 esemplari su cartolina da Ghadames per Gatè. 21/12/50. Non comune.
—

150.000

3750

1951, FEZZAN, Posta aerea 200 f. azzurro (2) isolato su raccomandata da Sebha per Algeri, 22/2/51. Raro.
—

1.000.000

3751

1942, M.E.F., tiratura del Cairo 2 ½ p. (3) + 5 s. (5) 2 esemplari + tiratura di Nairobi 3 p. (4/II), su aerogramma da Asmara per Beirut, poi rispedito. Non comune. (Sorani).
—

350.000

3752

1942, M.E.F., tiratura del Cairo 5 s. (5) coppia + tiratura di Nairobi 2 ½ p. + 3 p. (3/I+4/I) aerogramma da Adi Ugri per Beirut, poi rispedito, 12/9/42. Non comune, da esaminare. (Sorani).
—

300.000

3753

1942, M.E.F., raccomandata da Asmara per città affrancata con 5 valori: (1/I-2/5), 13/8/42.
680.000

100.000

3754

1947, M.E.F., 2 buste raccomandate da Rodi per Londra con valori isolati (13-14).
—

200.000

3755

1947-49, 4 buste: 2 con MEF, 2 con BMA ERITREA. Da esaminare.
—

250.000
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

3756

1800, ARM. D'ITALIE I.RE D.ON, lettera da Nizza per Parigi con segno di tassa.
—

250.000

3757

1860, Lettera dalla rada di Ancona per la Francia (Rennes) il 2/10/60 con bollo a doppio cerchio "R.POSTA MIL.E SARDA 4 OTT.60". Il mittente è uno Zuavo francese prigioniero a bordo della fregata Maria Adelaide: "..ma cher maman nous avons capitulè le 29 et depuis le 30 au matin nous sommes avec le general à bord du vapeur amiral prisonneurs de guerre.." (Raybaudi).
—

2.000.000

3758

1861, R. POSTA MIL. e SARDA su 20 c. azzurro (15C), annullatore e ripetuto a lato che non mostra la parte inferiore con il numero e parte della data. A lato manoscritto "Gaeta 17 febbraio 1861 A. Nado". Si tratta di un raro uso della Posta Militare Sarda durante l'assedio di Gaeta che capitolò il 13/2/61. Lo scrivente "A. Nado" è probabilmente un ufficiale dell'esercito sardo che invia notizie al parente Cesare Nado di Vicenza. (Cert. A. Diena - Raybaudi).
6.500.000

1.100.000

3759

1897, GHINDA - (MASSAUA), periodo guerra d'Eritrea, guller su intero postale da 10 c. diretto a Massaua, 22/7/97.
—

200.000

3760

1904, DISTACCAMENTO R. MARINA ITALIANA IN CINA, guller violetto annullatore di Floreale 2 c. su cartolina illustrata diretta a Galliate.
—

250.000

3761

1904, COMANDO TRUPPE ITALIANE IN CINA, guller nero su Floreale 2 c. (69), cartolina diretta a Napoli, 27/9/04.
—

200.000

3762

1912, interessante telegramma da Aversa per Tripoli con al verso timbro della "P.M. III Divisione" ed analoga targhetta di raccomandata + il lineare "TRIPOLI" di epoca sarda.
—

500.000

3763

1912, NAVE OSPEDALE MILITARE-REGINA D'ITALIA, doppio cerchio grande a tampone violetto, da Napoli per Nole Canavese, 5/6/12.
—

150.000

3764

1912, DALLA TRIPOLITANIA lineare annullatore di Michetti 15 c., busta diretta a Pavia. Non comune.
—

100.000

3765

1912, P.M. 2^ DIVISIONE SPECIALE, doppio cerchio grande a tampone su cartolina illustrata da Bengasi per Torino, 3/9/12.
—

300.000

3766

1912, POSTA MILITARE ZUARA, cerchio grande in gomma su cartolina reggimentale diretta a Reggio Emilia, 5/8/12. Non comune.
—

200.000

3767

1912-15, GUERRA D'AFRICA, 8 pezzi con timbri vari. Notato "Posta Militare Bu Sceifa".
—

200.000

3768

1915, SMOM, cartolina da Milano per Roma dell'8/11/15 con timbro violetto "Associazione dei Cav. Ital. del S. M. O. di Malta Servizio Sanitario in Guerra". Interessante.
—

50.000

3769

1916, FRANCHIGIE, cartolina in franchigia della "R. Nave Giulio Cesare" viaggiata, con timbri rossi, guller + censura.
—

50.000

3770

1917, P.M.-TRUPPE OCCUPAZIONE 6 (Marchese p. 13) su franchigia dall'Albania per Piacenza, 9/7/17. Rara.
—

800.000

3771

1918, 3 cartoline in franchigia da Parigi a Torino con timbro violetto " Ispettorato Generale delle Truppe Ausiliarie in Francia".
—

50.000

3772

1918, P.M.- 63-A (Marchese p.12) annullatore di Leoni 5 c. su cartolina per S. Michele Cavour, 26/4/18.
—

400.000

3773

1918, P.M. 111 su busta per Orano (Algeria) con fascetta di censura e, al verso, timbro rosso "8° Gruppo Aeroplani 85^ Squadriglia". Non comune.
—

300.000

3774

1919, P.M. 115 (Marchese p.6) su franchigia dall'Albania per Torino, 6/7/19.
—

150.000

3775

1919, P.M. 162 (Marchese p.12) su franchigia diretta a Forno di Rivara, 10/1/19.
—

250.000

3776

1928, REGIE POSTE-COMANDO AERONAUTICA-LERO EGEO, annullatore di 50 c. (218), busta diretta a Cogoleto, novembre '28. La busta è intestata al verso "185^ Squadriglia Idrovolanti-Lero".
—

300.000

3777

1935-36, 7 pezzi con annulli di P.M. Guerra d'Africa. Da esaminare.
—

100.000

3778

1936, CONCENTR. SUSS. P.M.-ASMARA, busta diretta a Genova affrancata con Eritrea (A.18+A.21) con al verso firma autografa del Generale Pasenti, 18/12/36.
—

50.000

3779

1937-39, GUERRA DI SPAGNA, busta affrancata con Orazio (398+399+399) annullati con lineare "UFF.IO POSTALE SPECIALE 5" diretta ad Aidussina (Gorizia); cartolina con timbro "Ufficio Postale Speciale 2" e timbro in gomma "Divisione d'Assalto Littorio-Comando Sezione Sanità".
—

40.000

3780

1940, XI GRUPPO SOMMERGIBILI, busta con manoscritto "base sprovvista di francobolli" diretta a  Valenza e qui tassata con il 50 c. Rara.
—

500.000

3781

1941, XI GRUPPO SOMMERGIBILI, annullatore di 50 c. Imperiale, busta per Valenza, 19-6-41.
—

100.000

3782

1941, busta dall'Algeria per Alessandria affrancata con Imperiale 50 c. timbrato a Torino. A lato bollo lineare "Commissione Italiana Armistizio con la Francia - delegazione dell'Esercito per il Controllo del Nord Africa - Sezione di Controllo di Costantina".
—

150.000

3783

1941, COMMISSIONE ITALIANA DI ARMISTIZIO, Delegazione di Collegamento presso la Deutsche Waffenstillstandskommission, lineare su busta affrancata con Reich (687 ) da Wiesbaden per Delmenhorst, 30/1/41.
—

80.000

3784

1942, franchigia militare da Torino per Milano con timbro lineare "COMMISSIONE ARMISTIZIO CON LA FRANCIA", 30/12/42.
—

50.000

3785

1942, Imperiale 1,25 lire (253) su busta da Mentone per Roquebrune, 26/10/42.
—

150.000

3786

1942, P.M. 129 (Marchese p.R) di stanza in Russia, su franchigia (F35B1) diretta a Savona, 7/12/42.
—

200.000

3787

1943, P.M.121 SEZ.A , raccomandata affrancata con valori di P.M. (5+7+14x5) diretta a Firenze, 17/8/43.
—

75.000

3788

1944, RSI-FRANCHIGIA, Gladio e corona (Filagrano RS8/4) di colore rosa, da "Posta da Campo - n. 871" per Torino, 2/6/44.
—

300.000

3789

1944, RSI-FRANCHIGIA, Onore Italia (Filagrano RS4) da "Posta da Campo - n. 871" per Torino, 22/8/44.
—

300.000

3790

1944, RSI-FRANCHIGIA, Onore Italia (Filagrano RS4A) da "Posta da Campo - n. 871" per Torino, 15/8/44.
—

200.000

3791

1945, C.L.N.A.I., AERONAUTICA ALTA ITALIA, ovale annullatore di cartolina postale postale da 60 c. (Filagrano C112) da Lecce a Brescia, 1/5/45. Rara.
—

400.000

3792

1941, FRANCHIGIE A.O.I., 15 c. viola soprastampa quadratini (23), nuovo.
—

30.000

3793

1949, FRANCHIGIA, Sommergibilisti (Filagrano F 35 L 14) affrancata con il 15 lire Democratica, regolarmente viaggiata e non tassata, da Varazze a Varese, 5/11/49. Assolutamente inusuale.
—

100.000

3794

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, Modulo della Croce Rossa da Dire Daua (bollo a doppio cerchio "Delegazione Italiana di Dire Daua") per Cesena. Doppia censura alleata e italiana.
—

50.000

3795

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, Modulo della Croce Rossa utilizzato da prigioniero italiano in Russia, diretto a Ventimiglia. L'indirizzo del prigioniero è "Unione Repubbliche Socialiste Sovietiche-Campo di Concentramento N.160". Raro con tale indirizzo (solitamente è una Casella Postale di Mosca). Conservazione da esaminare.
—

100.000

3796

1946, PRIGIONIERI DI GUERRA, Imperiale 2,55 lire (256) isolato su aerogramma diretto ad un prigioniero di guerra a Bombay, 6/3/46.
—

75.000

3797

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, lotto comprendente alcuni documenti personali di prigioniero italiano in Germania + 4 biglietti/banconote di tagli diversi. Interessante.
—

150.000

3798

-, 15 lettere prefilateliche con bolli amministrativi di Comandi e Brigate Pontificie.
—

80.000

3799

1860-70, 16 franchigie amministrative con intestazioni e bolli di Corpi D'Armata.
—

120.000

3800

-, ITALIA, I guerra, lotto di franchigie (oltre 100) + buste con timbri di P.M. ripetuti. Da esaminare.
—

100.000

3801

-, ITALIA,  I guerra, lotto di 34 franchigie con varieta' di bolli.
—

70.000

3802

-, ITALIA, I e II guerra, un centinaio di pezzi, in gran parte franchigie, in parte interi o buste con censure.
—

100.000

3803

-, piccolo insieme di corrispondenza con buste e franchigie, vari timbri di navi e sommergibili. Da esaminare.
—

300.000

3804

-, ITALIA, 15 pezzi di interesse vario, I e II guerra (un paio periodo risorgimentale, un paio stranieri).
—

150.000

3805

-, 13 pezzi vari tra cui 5 di prigionieri italiani degli inglesi, fine '45, affrancate con francobolli inglesi.
—

60.000
NAVIGAZIONE

3806

1899, GERMANIA, postale a vapore "Graf Waldersee". Cartolina illustrata policroma (ricorda il tipo "Gruss"), scritta da bordo l'1/4/1899. Nave della famosa Hamburg-Amerika Linie.
—

40.000

3807

1903, GERMANIA, vapore "Princessin Heinrich", cartolina postale illustrata scitta da bordo "in alto mare" il 13/8/1903 (bollo della nave) in navigazione per l'isola di Heligoland dove il francobollo è stato annullato.
—

40.000

3808

1904, GERMANIA, vapore "Najade". Cartolina illustrata policroma, scritta come da bollo illustrato violetto "in alto mare" il 6/9/1904.
—

35.000

3809

1904, MONTENEGRO lineare violetto su cartolina da Corfù per Venezia, qui tassata con 5 + 10 c. Sul fronte bollo violetto poco leggibile della "Navigazione Generale Italiana".
—

120.000

3810

1910, ETRURIA-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, annullatore di India 1 a. (75) 3 esemplari + 1/2 a. (74) al verso di busta da Aden per la costa del Benadir. Interessante.
—

75.000

3811

1910-12, 2 pezzi: "Pianosa (Piroscafo Postale Italiano)" su intero postale da 10 c.; "Tomaso di Savoia-Piroscafo Postale Italiano" su cartolina con francobollo difettoso.
—

40.000

3812

1912-40, 6 pezzi con timbri vari, tutti relativi a Marina Militare.
—

100.000

3813

1915, R. NAVE (DANTE ALIGHIERI), timbro ripetuto su cartolina viaggiata, 3/9/15.
—

40.000

3814

1915, R. NAVE EMANUELE guller nero + bollo rosso di censura, cartolina viaggiata per La Spezia, 11/12/15.
—

50.000

3815

1915, R. NAVE F. FERRUCCIO guller + bollo violetto di censura, cartolina diretta a Carpaneto, 21/12/15.
—

40.000

3816

1915, R. NAVE ROMA guller + timbro rosso di censura, cartolina per Viareggio, affrancata con Leoni 5 c.
—

40.000

3817

1916, cartolina da Taranto per Laigueglia affrancata con Leoni 5 c. A lato bollo rosa "La Veloce-Navigazione Italiana-Genova-Piroscafo Postale Stampalia".
—

50.000

3818

1918, R. NAVE AMMIRAGLIO DI SAINT BON, guller annullatore di Michetti 20 c. arancio, busta per Forte dei Marmi, 18/11/18. A lato timbro violetto di censura.
—

50.000

3819

1924, cartolina da Cigale per Gorizia affrancata con Leoni 15 c. con bollo ovale "LLoyd Triestino Piroscafo Duilio".
—

50.000

3820

1928, PIROSCAFI ESTERI, in cartella su Australia 1 ½ p. (22) su busta "Ocean Letter" per Viareggio.
—

40.000

3821

-, 17 pezzi o con annulli di navi o cartoline di navi. Notata cartolina ufficiale della "Crociera in India e Ceylon" della Reale Società Geografica Italiana del 1932.
—

60.000

3822

-, 10 pezzi, di interesse vario, da esaminare.
—

150.000
INTERI POSTALI

3823

1894, ITALIA, Umberto I 10 c. cartolina neutra, con 2 impronte orizzontali anziché una verticale dell'effigie e nessun'altra scritta, piegata ad uso di biglietto postale e spedita privatamente da Venezia a Padova, 12/4/97. Probabilmente unica. Per specialisti. (Cert. Sorani).
—

1.500.000

3824

1913, ALBANIA, Intero postale di Turchia soprastampato. Nuovo. (Michel DM. 2.000).
—

250.000

3825

1924, ITALIA, cartolina postale 30 c. (C.E.I. 55b) con Michetti 50 c. (85), raccomandata da Como a Rebbio, 14/8/24.
—

40.000

3826

1936, ITALIA REGNO, Città del Regno - Milano, serie cpl. di 12 interi con fascetta (Filagrano C93E 1/12) nuovi. Ben conservati.
2.000.000

500.000

3827

1937, Città del Regno-Milano 25 c. (Filagrano 93E/11) con complemento di affrancatura da 10 c., da Milano per Borgomanero, 2/5/37.
—

100.000

3828

1942, intero da 75 c. Imperiale (Filagrano C81) + Espresso  2,50 lire (16) da Roma per Parigi, 7/9/42.
—

50.000

3829

1944, ITALIA REGNO, Posta aerea 60 c. e 70 c. (CEI P.A.1/2) nuovi.
—

40.000

3830

1943, ITALIA REGNO, Posta aerea 60 c. + 70 c. (Pertile 96/97) nuove.
—

40.000

3831

1950, ITALIA REGNO, 15 c. "Vinceremo" (Filagrano C97) usato come supporto e affrancato con Democratica 1 lira (550) 5 esemplari + 5 lire (555) 2 esemplari, usato molto tardivamente da  Alvito a Torino, 20/3/50. Interessante.
—

50.000

3832

1939, ALBANIA Soprastampati, 5 q. (Pertile 1) nuova.
—

50.000

3833

1943, ALBANIA OCCUPAZIONE TEDESCA, intero postale con risposta pagata soprastampato "14 Shtator 1943" nuovo. Raro. (Filagr. C8).
1.400.000

500.000

3834

1943, ALBANIA OCCUPAZIONE TEDESCA, intero postale da 5 q. verde soprastampato "14 Shtator 1943" nuovo (Filagr. C5).
950.000

350.000

3835

1943, ZARA Soprastampati " Deutsche Besetzung Zara" 30 c. (Pertile 3-Filagrano C25) nuova.
—

200.000

3836

1943, ZARA, cartolina postale 30 c. "Vinceremo" soprastampata (Filagrano C25) con timbro "Zara-Barcagno", indirizzo cancellato, non viaggiata.
—

450.000

3837

1943, R.S.I., 15 c. + 30 c. "Vinceremo" soprast. GNR (1/2) nuovi. Il 15 c. con francobollo aggiunto a lato (246).
400.000

100.000

3838

1943, R.S.I., 30 c. "Vinceremo" soprast. GNR (2), 3 interi nuovi, uno di colore leggermente diverso.
600.000

200.000

3839

1943, R.S.I., Biglietti postali soprast. GNR 25 c. + 50 c. (1/2), nuovi.
650.000

175.000

3840

1944, ITALIA RSI, soprastampati fascetto 15 c. Vinceremo (Filagrano C103) e 75 c. (Filagrano C106) entrambi nuovi.
—

200.000

3841

1944, LUOGOTENENZA, il non comune 60 c. stampato su cartoncino grigio-verde (CEI 1a) nuovo.
170.000

50.000

3842

1945, ITALIA LUOGOTENENZA, cartolina postale 60 c. con stemma (7) da Cagliari per città, 31/12/45,
—

25.000

3843

1944, LUOGOTENENZA, Posta aerea 1,20 lire su 60 c. (CEI 6) viaggiato.
—

50.000

3844

1944, LUOGOTENENZA, tre esemplari nuovi (CEI 1+15+16), discreta qualità.
95.000

25.000

3845

1945, ITALIA LUOGOTENENZA  60 su 15 c. (Filagrano C114) nuova con francobollo aggiunto a lato, un po' rifilata. Da esaminare.
—

30.000

3846

1945, ITALIA LUOGOTENENZA, intero postale 1,20 lire su 15 c. Vinceremo (3) da Sassari per Cagliari, 5/7/45.
—

35.000

3847

1945, ITALIA LUOGOTENENZA Turrita 60 c. verde stampata al verso dal "Club Escursionisti Napoletani" (Filagrano EP 123) 2 pezzi nuovi.
—

50.000

3848

1945, ITALIA LUOGOTENENZA Democratica 60 c. verde stampata al verso dal "Club Escursionisti Napoletani" (EP 126) nuova.
—

50.000

3849

1946, ITALIA REPUBBLICA Democratica 2 lire verde stampata al verso dal "Club Escursionisti Napoletani" (Filagrano EP 130/1), nuova.
—

100.000

3850

1946, ITALIA, Biglietto postale da 5 lire (Filagrano B39).
—

500.000

3851

1945-47, ITALIA, 14 interi postali viaggiati, con affrancature aggiuntive.
—

50.000

3852

-, ITALIA/USA, pacchetto di interi fine '800.
—

100.000

3853

1946, AMG VG, 2 interi: 3 lire (Filagrano C2) da Trieste per città; 50 c. (Filagrano C4) con affrancatura aggiuntiva (4+4+7+A.1x3).
—

150.000

3854

1947, ITALIA REPUBBLICA Biglietto postale da 4 lire Democratica con "REPUBBLICA ITALIANA" nel testo (Pertile 43) nuovo, un po' stanco. Da esaminare, raro.
—

200.000

3855

1950, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale 15 c. "Leocrema" (Pertile 143/2) nuova, in perfetto stato di conservazione.
2.000.000

600.000

3856

1951, ITALIA REPUBBLICA Quadriga 35 lire con risposta pagata (Pertile 147) nuova, le 2 sezioni staccate.
—

50.000

3857

1953, ITALIA REPUBBLICA Siracusana 20 lire, testo corto, linea puntinata (Pertile 155b - Filagrano C153) nuova.
—

200.000

3858

1973, ITALIA, cartolina postale da 40 lire (Filagrano C173) nuova, con interessante varieta': scritte e valore quasi totalmente evanescenti e sola stampa della cornice fluorescente.
—

250.000

3859

-, ITALIA REPUBBLICA, 500 interi postali viaggiati, recenti, in una scatola, molti commemorativi.
—

100.000

3860

1966-76, VATICANO, Aerogrammi nuovi: (9) x 2, (10), (12) x 4, (13) x 2.
430.000

100.000

3861

-, ITALIA REGNO, 6 cartoline postali pubblicitarie, 3 biglietti postali Michetti con affrancature aggiuntive di Imperiale ed una cartolina postale da 30 c. Imperiale con vignetta e righe spostate in basso.
—

75.000

3862

1944-48, ITALIA 7 interi postali, usati come supporto con l'effigie o la vignetta ricoperta, in periodi diversi da quelli dell'emissione. Interessanti.
—

70.000

3863

-, ITALIA, 56 interi postali, quasi tutti di Regno, tutti diversi per tipologia o per affrancatura aggiuntiva. Notati 3 di Umberto con numerale a sbarre nel 1895-96-97. Interessante.
—

150.000

3864

-, ITALIA, pacchetto di interi  di Regno, Luogotenenza e Repubblica.
—

40.000

3865

-, ITALIA, oltre 160 interi di Regno e Repubblica. Da esaminare.
—

100.000

3866

-, COLONIE ITALIANE, lotto composto da alcuni interi nuovi: Somalia (C6 millesimo 20) 11 interi; Ertrea (C1) 2 pezzi qualità scadente; Franchigia A.O.I. (F23) 8 pezzi; Dalmazia (C1) 2 pezzi; Fiume (C3) timbrato; Fiume (B2) 5 esemplari timbrati.
—

250.000

3867

1968, SAN MARINO, cartolina posle da 40 lire con risposta pagata (16), 5 esemplari nuovi numerati.
—

50.000

3868

-, SAN MARINO/VATICANO, sequenza di interi nuovi in 2 portabuste. Quotazione C.E.I.
740.000

200.000

3869

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, 14 interi nuovi. Notato soprastampato 3,50 so. su 15 c. (3). Quotazioni C.E.I.
642.000

225.000

3870

1977-85, VATICANO, interi postali nuovi su album Marini + piccolo insieme con materiale successivo.
—

75.000

3871

-, AREA ITALIANA, 80 interi postali, generalmente nuovi. Da esaminare.
—

40.000
POSTA AEREA

3872

1909, ITALIA, I Circuito aereo di Brescia, cartolina viaggiata con, sul fronte, etichetta dell’Aeroplano Calderara, 10/9/09. Rara. Fotocolor.
—

1.250.000

3873

1909-18, FRANCIA, bella cartolina viaggiata riproducente l'aereo da caccia Spad del Cap. Guynemer; erinnofilo (difettoso) del "3° Salone aeronautico" 16/12/1911-2/1/1912 Parigi; tricolore francese (di carta) con aeroplani e scritta "Souvenir du Grand Meeting d'Aviation-Rems-1909". Interessante.
—

120.000

3874

1912, BAVIERA, cartolina postale aerea dell'ottobre 1912 con lo speciale annullo concesso tra il 28/9/12 ed il 26/7/14. Impronta del semiufficiale di p. aerea da 25 pf. Azzurro. Bollo d'arrivo a Zurigo. Non comune.
—

250.000

3875

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, precursore di p. a. soprast. "Gelber Hund" (A.IV) 1 m. su 10 p., su apposita cartolina.
—

400.000

3876

1912, GERMANIA, speciale cartolina postale aerea per la linea Mannheim-Heidelberg, affrancata e volata il 19/5/12 (annullo speciale). Di pregio.
450.000
ca.
175.000

3877

1916, FRONTE ITALIANO, cartolina da Venezia con timbro "Aviation Francaise d’Italie" e con annullo "Santa Elisabetta" trasportata con mezzi aerei.
—

220.000

3878

1917, ITALIA, volo Roma-Torino, franchigia militare affrancata con p. aerea 25 c. (1) diretta a Torino, 27/5/17 (Longhi 17RTq) . Rara. (Cert. Colla).
—

1.200.000

3879

1917, ITALIA, volo Roma-Torino, 11 buste affrancate con 25 c. (1) annullate  in data 20 e 27 maggio + 8 buste affrancate, ma senza annullamento. Da esaminare.
—

300.000

3880

1917, ITALIA, cartolina del raid Torino-Londra dell'Aviatore Laureati, interamente autografa di Laureati, viaggiata in busta.
—

150.000

3881

1918, AUSTRIA, 3 valori cpl. (A.1/3) su aerogramma Cracovia-Vienna 20/8/18. Piega (nella busta) che non interessa l'affrancatura.
—

70.000

3882

-, ITALIA, franchigia militare della R. Nave Dandolo con etichetta "Zeppelin su Napoli". Inoltre 2 etichette nuove. Non comune.
—

300.000

3883

1918, ITALIA, Franchigia militare con timbro "Aeroscalo Dirigibili R. M. S. Vito" indirizzata al Ten. Castruccio.
—

200.000

3884

1919, SVIZZERA, 50 c. "elica" (A.2) su busta volata da Berna a Lucerna il 30/4/1919. In complemento Pro Juvetute (168) + p.o. 2 ½ c. (157) coppia. Insieme bello e raro, impreziosito al retro dal bollo speciale della p. aerea svizzera.
—

500.000

3885

1919-21, GERMANIA, 3 cartoline affrancate con valori di p. aerea n. 1/2. Una con il primo annullo speciale aereo utilizzato dopo la I guerra mondiale. Inoltre piccola busta volata il 20/8/19 da Weimar a Berlino per l'Assemblea Costituente (e francobolli commemorativi della stessa).
—

150.000

3886

1920, FRANCIA, meeting aeronautico di Bus. Piccolo aerogramma con annullo del meeting più vignetta "Guynemer" appositamente soprastampato e anch'essa annullata. Bell'insieme, non comune.
—

100.000

3887

1921-37, GERMANIA, 6 arogrammi (4 con i n. 1 o 2) + Danzica 2 aerogrammi raccomandati. Da esaminare.
—

100.000

3888

1922, GERMANIA, raccomandata aerea da Norimberga il 25/8/22, affrancata con l'emissione cpl. del 1922 (9 valori - A.3/11).
—

200.000

3889

1922, MEMEL, aerogramma raccomandato per Danzica affrancato con 5 alti valori in marchi (A.15/19). Interessante.
—

60.000

3890

1924, SVIZZERA, Icaro 65 c. carta ordinaria (A.10a) isolato su aerogramma raccomandato, bollo speciale p. aerea "Losanna-Blecherette" del 29/5/24 (primi giorni d'uso).
—

65.000

3891

1924, SVIZZERA, p. aerea 45 c. (8) isolato su aerogramma del volo Basilea-Berna del 27/5/24, da Basilea-Fiera campionaria (annullo speciale azzurro) e bollo viola del volo.
—

50.000

3892

1924-25, GERMANIA, tre aerogrammi (cartoline speciali a tema aviatorio): 13/7/24, Giornata aerea di Norimberga; 13/2/25, manifestazione aerea di Karlsrhue; 3/8/25, giornata aerea di Boeblingen. Tutte volate. Interessanti.
—

90.000

3893

1924-39, lotto di 10 interessanti aerogrammi del periodo, 8 di Germania, 1 di Olanda, uno di USA.
—

750.000

3894

1924-47, SVIZZERA, 15 aerogrammi con belle affrancature (tra cui A.40-41). Buona qualità, tutti differenti.
—

180.000

3895

1925, ITALIA, Erinnofilo di posta aerea del Congresso Filatelico di Livorno su cartolina affrancatta con (135 + Pubblicitari 1).
—

100.000

3896

1925, ITALIA, Erinnofilo di p. aerea del Congresso Filatelico di Livorno su cartolina affrancata con 20 su 25 c. (176) con timbro "Posta Aerea Eccezionale".
—

75.000

3897

1925, STATI UNITI, intero postale da 5 c. (busta) integrato con 3 valori cpl. (260/62) da New York con grande scritta "Via Airmail London-Continent" e "by Airmail London-Prague". Fino a Londra con lo storico Aquitania. Bollo di transito e arrivo. Molto bello.
—

85.000

3898

1925, SUD AFRICA, aerogramma 1° volo Durban-Città del Capo 1/3/1925. Bella affrancatura di posta aerea.
—

100.000

3899

1925, SVIZZERA 1° volo postale Zurigo-Milano,  9/9/1925. Aerogramma del volo con bollo d'arrivo, etichetta di p. aerea e bollo lineare, affrancato con 40 c. (A.7). Bello.


75.000

3900

1926, GERMANIA, 7 aerogrammi di linee aeree per Hannover, predisposti da aerofilatelista dell'epoca, tutti affrancati con valori della serie Aquila.
—

50.000

3901

1926, STATI UNITI, 19 aerogrammi (18 affrancati con p. aerea) relativi a primi voli interni. Grandi bolli speciali, talvolta annullatori. Belli.
—

200.000

3902

1926, SVIZZERA volo celebrativo del decennale della Fiera campionaria di Basilea. Cartolina della Fiera, affrancata con p. aerea, con annullatore speciale del 28/5/26 e bollo della p. aerea.
—

30.000

3903

1926-30, GERMANIA, 5 aerogrammi di bella qualità affrancati tutti con valori della serie Aquila del 1926. Tratte varie.
—

50.000

3904

1927, AUSTRIA 1° volo Vienna-Marsiglia, aerogramma con bollo speciale illustrato, bollo d'arrivo e bella affrancatura aerea.


75.000

3905

1927, AUSTRIA, 1° volo Vienna-Erfurt 19/4/27, aerogramma con grande cachet de volo, con bella affrancatura aerea. Volo di pregio, bella qualità.
—

190.000

3906

1927, GERMANIA, 2 aerogrammi: 16/6/27, 1° volo postale Hannover-Goslar; 9/10/27, 1° volo postale Brunswich-Brochen, su cartolina aviatoria umoristica.
—

50.000

3907

1927, GERMANIA, 2 aerogrammi: 21/3/27, 1° volo Berlino-Vienna (con bollo d'arrivo e annullo illustrato); 21/4/27, 1° volo Breslavia-Vienna (con bollo d'arrivo e annullo illustrato).
—

50.000

3908

1927, ITALIA, aerogramma da Sesto Calende volato su Savoia Marchetti S55 S. Maria II pilotato da Passaleva (Sesto Calende-Genova) per l’imbarco sul Duilio. Fotocolor.
—

2.700.000

3909

1927, STATI UNITI, 9 aerogrammi relativi a primi voli interni. Affrancati con p. aerea (notato 8 c.-A.4).
—

130.000

3910

1927-35, GERMANIA, 4 aerogrammi interessanti del periodo, da esaminare.
—

65.000

3911

1928, STATI UNITI 17 aerogrammi relativi a primi voli interni. Un paio volati con Lindberg. Ben affrancati con p. aerea.
—

300.000

3912

1928-29, STATI UNITI, lotto di 10 aerogrammi del periodo, anche primi voli.
—

280.000

3913

1928-31, GRAN BRETAGNA, aerogramma volo sperimentale Liverpooli-Belfast 28/9/28 + aerogramma raccomandato Kenya volo Kisumu-Mombasa (1° servizio aeropostale 26/10/31) + aerogramma S.W.A. volo Windock-Kimberly per Berlino 13/6/33.
—

90.000

3914

1928-53, STATI UNITI, "Prima cartolina postale aerea commemorativa" celebrativa dell'arrivo dei 3 aviatori (2 tedeschi e 1 irlandese) che per primi hanno traversato l'Atlantico dall'Europa all'America 13/5/28. Volata per Brema. Inoltre busta aerea tedesca del 1953 commemorativa dei 25 anni del volo.
—

75.000

3915

1928-60, AUSTRIA/PAESI VARI, 19 aerogrammi di buon interesse. Non considerato il catalogo.
—

100.000

3916

1929, DOMINICA, 1° volo S. Domingo-Miami 9/1/29, aerogramma.
—

30.000

3917

1929, ITALIA, Taliedo-Giornata Aviatoria, 2 cartoline disegnate da Longo per l’Aero Club Pensuti, una con annullo rosso, una con annullo nero "Per Posta Aerea".
—

150.000

3918

1929, ITALIA, Pathfinder, Roma, affrancato con 50 c. (A.2A) + Filiberto 25 c. (227), 10/7/29.
—

120.000

3919

1929, ITALIA 5 etichette Crociera del Mediterraneo orient.ITALIA, 5 etichette della "Crociera Aviatoria Mediterraneo Orientale" nuove.
—

400.000

3920

1929, ITALIA, 3 cartoline da Atene, Costantinopoli e Costanza, della "Crociera Aviatoria Mediterraneo Orientale" con le etichette relative. Da esaminare quella da Costanza.
—

2.200.000

3921

1929, STATI UNITI, 24 aerogrammi di primi voli (quasi tutti interni), ben affrancati in genere con p. aerea. Grandi cachet illustrati.
—

240.000

3922

1929, STATI UNITI, crociera Zeppelin intorno al mondo, tratta Lakerst-Germania; intero postale + 2 c. + 50 c. + + p. aerea 10 c., da New York + bollo rosso tedesco. Bello.
—

50.000

3923

1929-30, GERMANIA, aerogramma del 1° volo catapultato 22/7/29 (Transatlantico Bremen); inoltre aerogramma del volo di collegamento col transatlantico Columbus del 19/8/30,
—

50.000

3924

1929-35, GERMANIA, Zeppelin, 2 cartoline: una per il Brasile con (A.35+534+ 545/46); l'altra con (A.36) per New York.
—

200.000

3925

1929-47, RUSSIA/PAESI VARI, 14 aerogrammi o buste volate + 2 frontespizi. Tutti di buon interesse. Notato volo polare. Non considerato catalogo.
—

100.000

3926

1929-60, SVEZIA, 14 aerogrammi con belle affrancature. Buste di piccolo formato.
—

100.000

3927

1930, FINLANDIA, Zeppelin, cartolina aerea ufficiale affrancata con 10 m. (A.1) con annullo Zeppelin. Non comune.
—

300.000

3928

1930, FINLANDIA, Posta aerea, 10 m. grigio (1) su cartolina viaggiata, con bollo in violetto, commemorativo.
—

250.000

3929

1930, GERMANIA, volo Zeppelin in Renania, aerogramma con bollo rosso della crociera affrancato con 5 valori (a.30+38+426A/B).
—

500.000

3930

1930, GERMANIA, Posta aerea Sudamerika Fahrt 2 m. (38) bordo di foglio a sinistra su aerogramma da Berlino a Konigsberg, 23/8/30. (Cert. Raybaudi  "buono stato").


400.000

3931

1930, GERMANIA, 3 frontespizi di voli "Catapulta" con annulli "D. Bremen".
—

offerta libera

3932

1930, ITALIA, Posta aerea Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) + affrancatura complementare su aerogramma senza firme dei piloti. L'esemplare presenta lo spostamento in alto de fondo di linee ondulate in grigio. (Cert. E. Diena).


1.200.000

3933

1930, ITALIA aerogramma da Napoli per arigi 24/130 ITALIA, aerogramma da Napoli per Parigi affrancato con (185+271+A.2A+ A.5) trasportato per idrovolante francese AULO, 24/1/30. Piega verticale. Non comune.
—

800.000

3934

1930, LIECHTENSTEIN, crociera  Zeppelin in Sudamerica; aerogramma per Siviglia (bollo d'arrivo) affrancato con la serie cpl. Avvento (90/93) + (63) coppia. Bollo del volo. Molto bello.
—

200.000

3935

1930, PANAMA CANALE,  due aerogrammi: 5/5/1930 (Cristobal-Caracas) e 3/12/1930 (Cristobal-Jamaica).
—

40.000

3936

1930, RUSSIA, Zeppelin, un intero postale ed una busta affrancati con (A.20/21) + complementari, dirette in Germania.
—

300.000

3937

1930, STATI UNITI, Zeppelin, cartolina per la Germania affrancata con 65 c. (A.13), 21/5/30.
—

400.000

3938

1930-33, ITALIA, cartolina per Praga affrancata con p. aerea 2 lire (15) + Nozze; aerogramma per la Germania affrancato con p. aerea Dante 0,50 (26) 4 esemplari + p. ordinaria. Bella qualità.
320.000

75.000

3939

1930-35, FRANCIA, 3 aerogrammi: Vincennes-Casablanca; Parigi-Lione-Ginevra; 1° volo postale senza scalo Francia-Sudamerica interrotto a Capo Verde. Belle affrancature e bella qualità.
—

150.000

3940

1931, AFRICA SUD OVEST, aerogramma del collegamento di prova Windock-Kimberley 19/12/31. Bella affrancatura.
—

80.000

3941

1931, AUSTRALIA, aprile 1931, 1° collegamento aeropostale Australia-Londra. Aerogrammi con cachet celebrativo e affrancatura di valore diretto in Svizzera (tassato in arrivo). Insieme di pregio.
—

150.000

3942

1931, GRAN BRETAGNA, aerogramma illustrato del volo Imperial Airways da Londra a Mwanza (Tanganica) del 28/2/31. Da esaminare.
—

30.000

3943

1931, GRECIA, linea aerea Atene-Jannina, aerogramma del 12/11/31 da Jannina ad Atene.
—

50.000

3944

1931, NUOVA ZELANDA, 4 primi voli interni del 12/11/31 da Christchurch per: Auckland, Wellington, Palmerston, New Plymonth. Aerogrammi trasportati (nell'ordine): 300, 223, 59, 65. Giro di pregio.
—

250.000

3945

1931, NUOVA ZELANDA, 1° volo postale Nuova Zelanda-Australia-Gran Bretagna 17/4/31. Aerogramma con cachet speciale. Non comune.
—

100.000

3946

1931, OLANDA, Zeppelin Viaggio Polare, cartolina postale da 5 c. con affrancatura complementare, viaggiata da Oudkarspel a Leningrado, 18/7/31, con bollo speciale "Polar Fahrt 1931". (Cert. Caffaz).
—

750.000

3947

1931, PARAGUAY, 3° volo Zeppelin in Sudamerica, intero postale da 70 c. rosso con afrancatura complementare e bollo triangolare usato anche come annullatore.
—

200.000

3948

1931, RHODESIA DEL SUD, 19/12/31, due aerogrammi dei voli speciali natalizi Salisbury-Johannesburg/Bulawagy. Di pregio.
—

100.000

3949

1931, STATI UNITI, 15 aerogrammi relativi ad inaugurazioni e primi voli. Affrancati con p. aerea.
—

150.000

3950

1931, TANGANICA-UGANDA, due aerogrammi via Imperial Airways (illustrati): Kampala-Londra 17/3 e Mwanza-Londra 10/3.
—

80.000

3951

1931, VATICANO/ITALIA, affrancatura mista su cartolina della Crociera Balbo per Argirocastro il 16/1/31; bollo transito e arrivo. Bell'erinnofilo e scritta pubblicitaria.
—

200.000

3952

1931-55,  FRANCIA, 66 aerogrammi del periodo (alcuni scali in Africa francese del Nord). Interessanti, da esaminare.
—

350.000

3953

1932, GRECIA, 1° volo Atene-Parigi "in giornata"; cartolina speciale celebrativa con annulli di Atene p. aerea, cachet appositi e bolli d'arrivo. Bella e non comune.
—

135.000

3954

1932, NUOVA ZELANDA, volo speciale 30/4/32: quattro aerogrammi (affrancati con p. aerea 5 p. su 3 p.) delle 4 tappe: Auckland, Dargaville, Whanarei-Russell. Belli e non comuni.
—

230.000

3955

1932, PARAGUAY, Zeppelin, aerogramma per la Germania affrancato con (A.52+A.53+A.55) + complementari.
—

250.000

3956

1932, RHODESIA DEL NORD, linea Bulawagy-Londra 28/1/32; aerogramma volato fino in Sudan + aerogramma volato fino a Londra.
—

120.000

3957

1932, SUD AFRICA, corriere aereo Durban-Londra del gennaio 1932: due aerogrammi con belle affrancature aeree: 1 scellino e 5 esemplari del 4 p. (un esemplare con la "I" corta).
—

150.000

3958

1932, SUD AFRICA, linea Capetown-Londra 27/1/32, aerogramma Imperial Airways, affrancato con p. aerea 1 scellino.
—

90.000

3959

1932, SVIZZERA, Gordon Bennet, aerogramma affrancato con (A.16/18) + erinnofilo "Gordon Bennet".
—

120.000

3960

1932, UNGHERIA, volo del 16/9/32 dell'aereo "Giustizia per l'Ungheria", cartolina volata, bell'erinnofilo e cachet speciale. Bello.
—

75.000

3961

1932, URUGUAY, 2 aerogrammi raccomandati per Genova affrancati entrambi con 36 c. (432) + p. aerea 1 p. 50 (36).
—

30.000

3962

1932-33, STATI UNITI, 13 aerogrammi di primi voli interni. Grandi cachet; uno tassato.
—

120.000

3963

1932-34, INDIE OLANDESI, lotto di  13 aerogrammi del periodo.
—

380.000

3964

1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione "Vienna-WIPA". Raro.
—

220.000

3965

1933, GERMANIA, Crociera Zeppelin a Chicago, aerogramma affrancato con 1 m. rosso (A.42A) due esemplari + 2 m. oltremare (A.42B) + 50 pf. (A.31). Tariffa per ilvolo andata-ritorno con tappa Brasile. Bollo triangolare in rosso. Interessante per l'uso dei valori da 1 e 2 m. anziché del 4 m. previsto per la Crociera completa.
—

1.600.000

3966

1933, GERMANIA, aerogramma con 3 valori di p. aerea, catapultato dal transatlantico Brema il 20/8/33 per Southampton. Bollo dell'idrovolante.
—

75.000

3967

1933, GERMANIA, aerogramma con 3 valori di p. aerea, catapultato dal transatlantco Brema il 30/8/33 per New York. Bollo dell'idrovolante.
—

50.000

3968

1933, INDIA, aerogramma inaugurazione collegamento Calcutta-Karachi, affrancato con p. aerea.
—

40.000

3969

1933, ITALIA. Crociera Zeppelin, la serie di 5 valori senza il 20 lire (A.45/49) + 1,75 lire arancio della Marcia su Roma (337) su busta raccomandata della Crociera. (E. Diena).
—

1.500.000

3970
/()
1933, ITALIA-ERINNOFILI, Zeppelin, 5 foglietti non dentellati in colori diversi da 16 etichette con vedute romane.
—

250.000

3971
/()
1933, ITALIA-ERINNOFILI, 5 esemplari della Crociera del Decennale.
—

100.000

3972

1933, ITALIA, Crociera Aerea del Decennale, cartolina nuova leggermente sgualcita con aerei in formazione.
—

60.000

3973

1934, GERMANIA, orario Zeppelin e prezzi dei dirigibili tra Friederichshafen ed il Brasile e ritorno. In inglese.
—

100.000

3974

1934, GERMANIA, posta aerea-razzo pro assistenza invernale, 3 valori cpl. su busta, annullo 28/1/34 , bollo rosso di raggruppamento nazionalsocialista e firma dell'ideatore del lancio. Indirizzata all'ente assistenziale del Partito.
—

50.000

3975

1934, GRAN BRETAGNA, 4 aerogrammi (20/8-29/9/34): Birmingham (I. di Wight, Southampton/Bristol, Liverpool/Birmingham, Douglas/Glasgow). Da esaminare.
—

60.000

3976

1934, GRAN BRETAGNA, 4 aerogrammi di primi voli interni. Non comuni. Da esaminare.
—

90.000

3977

1934, GRAN BRETAGNA, due aerogrammi 1/12/34: 1° volo Inverness-Wick e ritorno. Piuttosto rari.
—

160.000

3978

1934, GRAN BRETAGNA, linea aeropostale Londra-Liverpool-Belfast-Glasgow;  2 aerogrammi del 1° volo (1/12/34) sulle tratte Belfast-Glasgow e Liverpool-Belfast.
—

60.000

3979

1934, GRECIA, volo speciale per Jannina del 28/5/34, aerogramma con bolli speciali, bollo d'arrivo e volantino di p. aerea con bollo illustrato al retro.
—

50.000

3980

1934, ITALIA, volo Roma-B. Aires 4 valori cpl. (56/59) su cartolina raccomandata viaggiata con affrancatura supplementare da Roma a B. Aires il 26/1/34. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

700.000

3981

1934, ITALIA, Trieste 30/10/1934, "esperimenti per posta razzo-espresso". Cartolina (con Medaglie 25 c.) per l'Inghilterra con i 2 valori "razzo" da 5 e 7,70 lire con gli appositi annulli.
—

100.000

3982

1934, NUOVA ZELANDA, 1° volo  Kaitaia-Lae (Nuova Guinea) 2/7/34, aerogramma con bella affrancatura aerea. Non comune.
—

100.000

3983

1934, NUOVA ZELANDA, 1° volo Kaitaia-Port Moresby (Papua) 2/7/34, aerogramma con bella affrancatura aerea. Non comune.
—

100.000

3984

1934, RHODESIA DEL NORD, volo Broken Hill-Quelimane 2/8/34, aerogramma.
—

50.000

3985

1934-35, ITALIA, 3 aerogrammi: 1 per l'Algeria con valori Medaglie e Galvani 75 c. coppia; 2 per Mogadiscio (uno pubblicitario) con vari p. aerea 2 lire + altri.
—

75.000

3986

1934-36, STATI UNITI, 21 aerogrammi (primi voli interni), con grandi cachet; qualche affrancatura con non dentellati e uno tassato.
—

240.000

3987

1934-39, MADAGASCAR, 9 aerogrammi del periodo.
—

180.000

3988

1935, CINA, primo volo Chungking-Chengtu, busta intestata "China National Aviation Corporation" con affrancatura tricolore.
—

100.000

3989

1935, FRANCIA, 15/5/35, aerogramma 1° volo Parigi-Madrid.
—

40.000

3990

1935, FRANCIA, 4 aerogrammi del luglio 1937 concernenti primi collegamenti interni della Società Air Bleu: Parigi-Lilla, Bordeaux-Poitiers, Parigi-Bordeaux, Tolosa-Parigi.
—

100.000

3991

1935, ITALIA, busta da Addis Abeba per Larino con timbro lineare rosso "Ricuperata Incendio Idrovolante I-RODI". Interessante.
—

200.000

3992

1935, RHODESIA DEL SUD, 1° corriere aereo Salisbury-Beira (Mozambico) 1/8/1935, aerogramma illustrato su entrambi i fronti.
—

80.000

3993

1935, SPAGNA, 19/5/35, aerogramma 1° volo Madrid-Parigi. Non comune.
—

75.000

3994

1935, STATI UNITI, busta commemorativa con scritta a lutto del 12/2/35: "Il dirigibile Macon, .. È incorso in disastro nella nebbia .. La grande nave si è schiantata nel Pacifico alle 5 e 40 del 12/2/35. Due vite sono andate perdute". Analoga annotazione manoscritta al retro. Piuttosto rara.
—

75.000

3995

1936, FRANCIA, aerogramma del 4/1/36; inaugurazione servizio aereo settimanale interamente transatlantico "Parigi-Buenos Aires". Bel cachet.
—

60.000

3996

1936, GERMANIA, cartolina illustrata pubblicitaria del carburante Tycol, usato sullo Zeppelin " Hindenburg".
—

100.000

3997

1936, GERMANIA, decennale Lufthansa, aerogramma affrancato con l'apposito valore di p. aerea da 40 pf., annullo 6/1/36 FDC. Non comune.
—

70.000

3998

1936, GERMANIA, 5 aerogrammi affrancati con se-tenant e tete-beche della serie Hindenburg + aerei e commemorativi. Interessanti e belli.
—

50.000

3999

1936, POSTA MILITARE 84, della Divisione Assietta a Tobruk, aerogramma con affrancatura multipla. Non comune.
—

250.000

4000

1936, ITALIA, "POSTA MILITARE N.90" su lettera affrancata con valori di Bellini + 25 c. di Libia spedita dalla Divisione Cosserie per La Spezia il 12/2/36.
—

250.000

4001

1936, STATI UNITI, dirigibile Hindenburg, 2 aerogrammi dei voli di ritorno della V e VI crociera in Nord America. Belle affrancature (una su intero di P. aerea).
—

90.000

4002

1936, STATI UNITI, volo di ritorno Lakeurst-Francoforte maggio 1936 del dirigibile LZ-129 (Hindenburg). Bella affrancatura aerea e grande cachet del volo + bollo illustrato d'arrivo.
—

50.000

4003

1936, SVIZZERA, Icaro 75 c. carta ordinaria (A.11a) isolato su cartolina "per aeroplano" per Casablanca il 27/3/36, Non comune.
—

60.000

4004

1936-40, 3 buste viaggiate per via aerea (Austria, Italia, Malesia). Da esaminare.
—

60.000

4005

1937, CECOSLOVACCHIA, Praga-Venezia, Ala littoria, cartolina affrancata con 2 kr., 15/5/37.
—

100.000

4006

1937, FILIPPINE, 1° volo via PAA Manila-Macao 28/4/37. Bell'aerogramma illustrato.
—

50.000

4007

1937, FILIPPINE, 1° volo Manila-Hong Kong 28/4/37, aerogramma.
—

40.000

4008

1937, FRANCIA, 1/9/37, inaugurazione posta aerea senza sovratassa sulle linee: Parigi-Bruxelles/Amsterdam/Copenhagen/Stoccolma. 4 aerogrammi con cachet appositi.
—

70.000

4009

1937, GRAN BRETAGNA, 2 FDC dei primi valori Giorgio VI (1/2, 1, 2 1/2 p.-n. 209-210-213) e (1 1/2 p.-n. 211) del 10/5 e 30/7/37, volate per l'Isola di Man. Cachet aereo al verso.
—

60.000

4010

1937, GRAN LIBANO, Expo di Parigi, 8 valori cpl. (A. 57/64) su 2 aerogrammi raccomandati per la Francia. Bella qualità. (Tiratura 15.000 serie). Rara su busta.


100.000

4011

1937, ITALIA, aerogramma da Francavilla Salentina affrancato con Imperiale 5 c. + 5 c. + p. a. 50 c. con annullo "I^ Mostra Filat. Salent.-Francavilla Fontana-Posta Aerea-3/12/37" ed erinnofilo.
—

100.000

4012

1937, MACAO 1° collegamento aereo Macao-Hong, 28/4/37. Bel cachet.
—

30.000

4013

1937, RUSSIA, posta aerea 1 r. non dent. da foglietto (A.66/I) + 10 e 20 k. (60/61) su raccomandata aerea da Mosca il 29/1/1938. Al retro il francobollo-segnatassa obbligatoria sugli scambi filatelici (23). Interessante non comune affrancatura.
—

120.000

4014

1937, SPAGNA, cartolina da Las Palmas affrancata con valori dello Stato spagnolo (570+578) +  (557A) + soprattassa aerea 5 c. semi-ufficiale di p. aerea delle Canarie, per la Svizzera.
—

40.000

4015

1937, SUD AFRICA, primo collegamento Durban-G. B. a mezzo idrovolante 6/6/37. Tre aerogrammi simili.
—

100.000

4016

1937, SVIZZERA, volo speciale Zurigo-Sion 1/8/37; aerogramma raccomandato con p. aerea soprastampati 4 valori (A.19/22) + p. o. I primi 2 valori (A.19/20) nella più rara tiratura "nero opaco" (Zumstein 19b-20b). Annulli e bolli del volo. Bella qualità.
—

175.000

4017

1938, LIECHTENSTEIN, Principe 3 f. (153) su aerogramma di volo aerostatico, firma del pilota, bello.
—

100.000

4018

1938, PAPUA. Posta aerea "50° anniversario", Giorgio VI e veduta, 5 valori cpl. (5/9) su aerogramma raccomandato del quarto giorno d'uso. Bollo d'arrivo. (Gibbons su busta x4).
—

125.000

4019

1940, PERU', aerogramma 10° anniversario traversata atlantica di Mermoz (cachet commemorativo). Non comune.
—

50.000

4020

1941, FIJI, 3 aerogrammi: Suva-N. Z., Suva-Honolulu, Suva-USA, del novembre 1941 "Prima posta aerea transpacifica".
—

80.000

4021

1941, NIGERIA, 1° volo Lagos-Brasile 14/12/41, aerogramma
—

60.000

4022

1946, FRANCIA, 1° volo Air France Parigi-New York. Bel cachet e buona affrancatura su aerogramma.
—

40.000

4023

1946, FRANCIA, aerogramma 23/6/46 - 1° volo Francia-Buenos Aires; 28/6/46, 1° volo Air France "New York-Paris" (francobollo USA); 26/6/46, 1° volo Parigi-New York, aerogramma da Casablanca (affrancatura Marocco). Tre aerogrammi non comuni.
—

50.000

4024

1946, STATI UNITI/VATICANO, cartoncino commemorativo viaggiato per via aerea con affrancatura mista. Interessante.
—

30.000

4025

1946, SVEZIA, aerogramma del I volo Stoccolma-Montevideo del 30/11/46, con bella affrancatura.
—

100.000

4026

1948, AUSTRIA, busta del I volo con pallone da Vöcklabruck per Salisburgo, 2/12/48, affrancata con (619+752)
—

40.000

4027

1948, INDOCINA, riapertura della linea Hanoi-Hong King 10/5/48. Aerogramma ben affrancato.
—

40.000

4028

1948, ITALIA, volo speciale Milano/Basilea (interrotto a Locarno) in occasione dell'esposizione filatelica IMABA; aerogramma affrancato con p. aerea e vignetta di p. aerea Milano/Basilea.
—

75.000

4029

1948, TUNISIA, 3 aerogrammi: 14/2/48 scalo a Tunisi volo KLM per Sud Africa; 2/3/48 inaugurazione servizio postale col Sud Africa; 20/4/48 primo servizio aeropostale Tunisi-Roma-Amsterdam. Non comuni.
—

100.000

4030

1948, VATICANO, volo IMABA Milano-Basilea, interrotto a Locarno, con affrancatura di Vaticano ed etichetta.
—

150.000

4031

1949, ITALIA, I esperimento di lancio su S. Marino, affrancato con ERP (601/03), 28/6/49.
—

100.000

4032

1949, S. MARINO, I esperimento di lancio su Riccione, aerogramma affrancato con 35 lire (A.58), 26/6/49.
—

50.000

4033

1949, SVEZIA, aerogramma del 1° volo Stoccolma-Bangkok, 26/10/49, con bella affrancatura.26/10/48
—

80.000

4034

1949, SVIZZERA, Pro Aereo 1,50 f.  (A.44) su aerogramma illustrato apposito con bollo d'arrivo.
—

40.000

4035

1949-50, ITALIA/ARGENTINA, busta intestata dell'Amministrazione delle Poste Italiane diretta a Bologna con timbro "corrispondenza recuperata in seguito incidente aereo del 23/12/49", con all'interno busta parzialmente bruciacchiata dall'Argentina a Bologna, 19/12/49. (Francobolli intatti). Molto interessante.
—

200.000

4036

1950, ITALIA, busta del I esperimento posta per razzo Sanremo-Bordighera, con timbro "Annullato" sull'erinnofilo relativo, affrancatura con Italia al lavoro 15 lire (641) 2 esemplari con annullo della "V Mostra Filatelica".
—

60.000

4037

1952, MAURITIUS, busta intestata del Governatore di Mauritius, con timbro di Port Luis, 3/9/52 e cachet violetto "Australia-South Africa-First Regular Air Mail". Interessante.
—

40.000

4038

1953-63, FRANCIA, 19 buste di primi collegamenti aerei, una del 1939.
—

50.000

4039

1954, ITALIA, collegamento Postale con Elicottero S. Remo-Genova, cartolina affrancata con 25 lire (738), 10/10/54.
—

450.000

4040

1954, ITALIA, collegamento Postale con Elicottero Imperia-Genova, cartolina affrancata con 10 lire Siracusana, 10/10/54.
—

450.000

4041

1955, GERMANIA OCCIDENTALE, Lufthansa, 4 valori cpl.  (81/84) su cartolina speciale della ripresa del servizio aereo con annullo commemorativo dell'avvenimento.
—

50.000

4042

1955-59, FRANCIA, collezione di 55 aerogrammi del periodo, in genere primi collegamenti; alcuni di paesi esteri relativi a voli di ritorno in Francia. In genere belle affrancature.
—

300.000

4043

1957-62, FRANCIA, 15 buste di primi voli (una del 1939) + 4 di altri paesi.
—

50.000

4044

1957-67, OLANDA, bel lotto di 32 aerogrammi di primi voli KLM (qualche ripetizione).
—

130.000

4045

1958, POLONIA, aerogramma 1° volo LOT da Varsavia a Zurigo 5/11/58. Non comune.
—

50.000

4046

1958, RUSSIA/FRANCIA, 2 buste del 1° volo Mosca-Parigi-Mosca (una con affrancatura russa, una con affrancatura francese) + aerogramma russo del 1959 non viaggiato.
—

70.000

4047

1959, TURCHIA, 1° volo Swuissair Zurigo-Ankara, aerogramma del volo di ritorno del 2/4/59. Non comune (trasportati 300 aerogrammi).
—

60.000

4048

1960, SVIZZERA/LIECHTENSTEIN, 4 aerogrammi (2 Svizzera, 2 Liechtenstein) per i 1primi voli Zurigo-Atene/Cairo, 15/7/60.
—

60.000

4049

1960, SVIZZERA/LIECHTENSTEIN, 4 aerogrammi (2 Svizzera, 2 Liechtenstein) per il 1° volo jet Zurigo-Istambul e Zurigo-Ankara, 19/7/60.
—

80.000

4050

1961, 3 buste del Volo del Presidente Gronchi, viaggiate in Argentina, Perù, Uruguay, affrancate con francobolli diversi da quelli predisposti. Non comuni.
—

150.000

4051

1961, SVIZZERA/LIECHTENSTEIN, settembre '61, giro di 15 aerogrammi (7 Svizzera, 7 Liechtenstein, 1 giapponese di ritorno) in occasione del volo inaugurale Swissair in Estremo oriente. Di pregio.
—

150.000

4052

1962, LIECHTENSTEIN, 19 differenti aerogrammi dell'anno (primi voli) per località d'Europa, Africa, America. Tutti con bolli d'arrivi, molte buone affrancature.
—

120.000

4053

1962, SVIZZERA/LIECHTENSTEIN, 9 aerogrammi (4 Svizzera, 4 Liechtenstein, 1 Argentina di ritorno) per il 1° collegamento jet Zurigo-località sudamericane.
—

60.000

4054

1962, LUFTHANSA, 7 voli inaugurali + altre 6 buste diverse.
—

50.000

4055

1963, LIECHTENSTEIN, 11 differenti aerogrammi dell'anno (primi voli) per località d' Africa ed Europa, tutti raccomandati con bolli d'arrivo. Belle affrancature.
—

50.000

4056

1964-65, LIECHTENSTEIN, 24 differenti aerogrammi del biennio per località dei 5 continenti, tutti raccomandati con bolli d'arrivo. Belle affrancature.
—

120.000

4057

1966-67, LIECHTENSTEIN, 21 differenti aerogrammi del biennio diretti a località d' Europa e d' Africa, in genere raccomandati con bolli d'arrivo. Belle affrancature.
—

50.000

4058

1967, CANADA, aerogramma commemorativo del 40° anniversario del primo volo Canada-Londra.
—

40.000

4059

1968-69, FRANCIA, "Postale di Notte"; ca.  70 aerogrammi di voli notturni. Molto commemorativi in affrancatura. Bella collezione sul tema. Da esaminare.
—

110.000

4060

1968-72, LIECHTENSTEIN,  26 differenti aerogrammi del periodo raccomandati con bollo d'arrivo, affrancati con commemorativi. Per località d' Africa, America, Asia ed Europa.
—

50.000

4061

1969, STATI UNITI, 69 aerogrammi di formato uniforme per apertura nuove linee di varie compagnie aeree.
—

120.000

4062

1973-75, LIECHTENSTEIN, 23 aerogrammi del triennio, per località d' Africa, America, Asia ed Europa, tutti differenti, raccomandati con bollo d'arrivo, affrancati con commemorativi.
—

60.000

4063

1976-78, LIECHTENSTEIN, 24 aerogrammi del triennio, per località dei vari continenti, raccomandati con bollo d'arrivo, affrancati con commemorativi.
—

50.000

4064

-, AUSTRIA/PAESI VARI, 12 aerogrammi (10 degli anni '20) tra cui 1° volo Vienna-Sophia non comune. Da esaminare.
—

125.000

4065

-, GERMANIA OCCIDENTALE, 102 aerogrammi (belle affrancature) in genere primi voli Lufthansa. Da esaminare.
—

75.000

4066

-, GERMANIA ORIENTALE, 90 aerogrammi, bella qualità. Da esaminare.
—

75.000

4067

-, ITALIA, interessante  lotto di 14 pezzi tematica "Mongolfiera" con timbri di voli anni '50/'60 e qualche cartolina precedente della tematica. Corrispondenza Floris e Pinis.
—

150.000

4068

-, ITALIA, lotto di buste periodo Repubblica commemorative di voli precedenti + erinnofili vari. In un album. Necessario esame.
—

100.000

4069

-, PAESI VARI, scatola con 240 buste di epoche e paesi vari. Interessante e di buon valore. Da esaminare. Base forfettaria.
—

100.000

4070

-, 10 aerogrammi di cui 4 primi voli BOAC 1957/61.
—

100.000

4071

-, 31 aerogrammi di paesi vari Europa (Svizzera, Vaticano) e Oltremare (USA, Egitto, Siam, ecc.). Notata etichetta aerea TransGabon 1962 in rosa arancio. Da esaminare.
—

150.000
ALBANIA

4072

1914, 2 q. bruno (25) su busta da Durazzo per Scutari tassata in arrivo con 10 q. + 5 q. (T.3+T.2) + al verso 2 q. (T.1). Non comune. (Raybaudi - Cert. Sorani).
—

250.000

4073

1914, Principe Wied 6 valori cpl. (31/36) timbrati su busta non viaggiata. (F.Fr. 1.500).
—

100.000

4074

1919, soprastampati con la cometa (2) q. su 2 h. + 1 Frank su 1,28 k. (73+78) su raccomandata locale da Scutari, 26/7/19. (Raybaudi - Cert. Sorani).
—

400.000

4075

1919, Soprastampato "SHKODER" 1 gr. su 25 q. coppia orizzontale di cui un esemplare con doppia soprastampa, una capovolta (78A+78Ab varietà). (Cert. Raybaudi).
—

70.000

4076

1919, Soprastampato "SHKODER" 1 gr. su 25 q. coppia orizzontale di cui un esemplare con  soprastampa lineare in violetto (78Ac+78A varietà). (Cert. Raybaudi).
—

100.000

4077

1922, Paesaggi 7 valori cpl. (120/26) in blocchi di 50. (F.Fr. 6.500).
—

200.000

4078

1947, Invalidi di guerra 1 l. (369) foglio di 100 esemplari. (F.Fr. 10.000).
—

300.000

4079

-, Posta aerea, Gagarin e Vostok 3 valori cpl. con soprastampa rossa (57A/59A) ed una (57B/59B) in quartine. (F.Fr. 13.200).
—

700.000

4080

1947, Beneficenza 1 l. (Michel 1). (DM 850). (Cert. Massensini).
—

200.000
AUSTRIA

4081

1850, 1 kr. giallo arancio (1h). Bell'esemplare. (Raybaudi - Colla).
—

100.000

4082

1850, 3 k. vermiglio (3). Freschezza da esaminare. (Cert. Sorani).
2.200.000
+
250.000

4083

1896, 1 g. violetto grigio + 2 g. verde (63+64).
400.000

100.000

4084

1922, Compositori austriaci 7 valori cpl. (290/96) su raccomandata da Rattendorf per la Svizzera, 16/5/22.
—

100.000

4085

1923, Veduta 9 valori cpl. (304/12) su raccomandata da Vienna per Ebreichsdorf, 23/5/23.
—

120.000

4086

1931, (398A/F) Rotary 6 valori cpl. (398A/F) su raccomandata aerea da Vienna per la Svizzera, poi rispedita in Francia, timbri del 22/6/31.
—

400.000

4087

1933, Campionati di sci 4 valori cpl. (426/29) su raccomandata da Vienna per Londra, 10/1/33. Al verso anche 4 g. (333A).
—

500.000

4088

1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36) distribuiti su 3 buste da Vienna per citta'.
—

250.000

4089

1933, Soccorso invernale 4 valori cpl. (437/40) su raccomandata da Vienna per Pola, 23/12/33.
—

100.000

4090

1933, Soccorso invernale 4 valori cpl. (437/40) su raccomandata da Vienna a Prenzlau, 20/2/34.
—

100.000

4091

1935, Soccorso invernale 4 valori cpl. (467/70) su busta commemorativa raccomandata da Vienna per Innsbruck, 2/12/35.
—

100.000

4092

1935, Grandi capi militari 6 valori cpl. (471/76) su FDC da Vienna per Semmering, 1/12/35.
—

150.000

4093

1936, Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80) con timbro commemorativo su busta non indirizzata e non viaggiata.
—

100.000

4094

1936, Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80) su busta con annullo commemorativo, 21/2/36.
—

100.000

4095

1936, Soccorso invernale 4 valori cpl. (467/70) + Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80) su raccomandata da Vienna a Portorose, 29/2/36.
—

250.000

4096

1936, Dollfuss 10 s. azzurro grigio (484), angolo di foglio, molto bello. (Donnini)
2.300.000

600.000

4097

1948-50, Costumi 27 valori cpl. (738A/54A).
400.000

120.000

4098

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) su FDC viaggiata.
—

150.000

4099

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) + 3 complementari (738A+782+787) su raccomandata da Vienna per la Svizzera, 14/10/50.
—

150.000

4100

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) + Posta aerea Uccelli 60 g. + 2 s. (54+56) + (782) raccomandata aerea da Graz per Portorose, 19/6/51.
—

150.000

4101

1918, Posta aerea,  3 valori cpl.  (1/I-3/I) + 15 h.  (162),  aerogramma da Cracovia per Vienna, 15/4/18.
—

80.000

4102

1936, Posta aerea, 15 valori cpl. (32/46) su raccomandata aerea di medio formato da Vienna per Portorose, 16/10/36.
—

250.000

4103

1936-37, 3 buste con valori di p. aerea del 1935.
—

100.000

4104

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60) ripartiti su 3 buste ed una cartolina.
—

500.000

4105

1950-53, Posta aerea, Uccelli 6 valori (54/59) la serie senza il 20 s., con 2 valori ripetuti (54-56) ed altri complementari su 2 aerogrammi per il Sudafrica.
—

400.000

4106

1948/55, Piccolo lotto di serie del periodo. Notata Carinzia (788/90).
1.000.000

250.000

4107

-, 36 buste con belle affrancature fine anni'40/anni'50.
—

1.000.000

4108

1900-01, LEVANTE AUSTRIACO, 10 belle cartoline da Costantinopoli a Genova.
—

150.000

4109

1913, LEVANTE AUSTRIACO, 1 pi. azzurro su celeste (48) su busta da,Salonicco per Costantinopoli, 25/9/13, con, in transito, bollo turco bilingue di Halkhre.
—

50.000

4110

-, LEVANTE AUSTRIACO, piccola sequenza di valori. Da esaminare.
—

150.000

4111

-, lotto di 15 pezzi periodo antico + uno di Lombardo Veneto. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

4112

-, pacchetto di buste e interi (42 pezzi) di cui 13 lettere con valori delle prime emissioni. Interessante.
—

150.000
BELGIO

4113

1886, Leopoldo II 2 f. violetto su grigio lilla (52), molto fresco. (G. Oliva).
200.000

50.000

4114

1915, Servizio 5 f. bruno carminio soprastampato a mano in violetto (57), annullato. Rarità, non quotato. (Cert. Caffaz).
—

4.000.000

4115

1849-1960, Sequenza di materiale ripetuto, soprattutto prime emissioni. Da esaminare.
3.500.000

400.000

4116
//
1849-1960, Sequenza di materiale del periodo. Da esaminare.
3.000.000

300.000

4117
//
-, collezioncina da prime emissioni ad anni '70. Da esaminare.
1.700.000

225.000
BOSNIA

4118
//
1879-1920, Piccolo insieme comprese occupazioni in Serbia, Romania e Levante. Da esaminare.
—

50.000
BULGARIA

4119

1884-85, Provvisori 4 esemplari (24a-25-26-27a). (Cert. Sorani). (F.Fr 8500).
—

1.000.000

4120

1879-96, 18 esemplari delle prime emissioni. Da esaminare. (F.Fr. 2.500).
—

130.000

4121

1935, Torneo balcanico di football 6 valori cpl. (252/57). (F.Fr. 3.400).
—

250.000

4122

1935, Torneo Balcanico 6 valori cpl. (252/57). (F.Fr. 2.000).
—

175.000

4123

1935, Assemblea federale di ginnastica 6 valori cpl. (258/63). (F.Fr. 2.125).
—

150.000
CECOSLOVACCHIA

4124

1926, soprastampati Festa Federale Sokols 4 valori cpl. (209/12). (F.Fr. 1.650).
—

150.000

4125
/()
1934, Foglietti Inno Nazionale (1/2) emessi senza gomma. Da esaminare. (Gilbert). (F.Fr. 12.500).
—

1.200.000

4126

-, sequenza di serie usate di eriodi vari. Da esaminare.


100.000
CIPRO

4127

1880, 4 p. verde oliva (4).
350.000

100.000

4128

1880, soprastampato "CYPRUS" 1 s. verde (6). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

300.000

4129

1881, 30 pa. su 1 p. (8).
300.000

100.000

4130

1882, ½ su ½ pi. soprastampa I tipo (14).
1.250.000

300.000

4131

1882, ½ su ½ pi. soprastampa III tipo (14/II).
1.200.000

250.000

4132

1882, 30 par. su 1 pi. rosa (15).
300.000

100.000

4133

1921-23, Giorgio V 15 valori cpl. (67/81). Un paio di bassi valori con lieve traccia di linguella.
1.200.000

500.000

4134

1921-23, Giorgio V 15 valori cpl. (67/81).
800.000

300.000

4135

1921-23, Giorgio V i 2 alti valori (80-81).
560.000

100.000

4136

1928, Cinquantenario occupazione inglese 10 valori cpl. (106/15).
600.000

250.000

4137

1948, Nozze d'argento 2 valori cpl. (149/50), l'alto valore in blocco di quattro, il basso in 4 esemplari.
500.000

200.000

4138

1960, soprastampati 15 valori cpl. (171/85).
400.000

150.000

4139

1960, Elisabetta II soprastampati 15 valori cpl. (171/85).
400.000

150.000

4140

1962, Vedute e soggetti diversi 13 valori cpl. (194/206).
160.000

50.000

4141

1963, Foglietto Scout (1).
360.000

100.000

4142

1963, Foglietto Scout (1).
360.000

100.000

4143

1960-80, collezione del periodo con Foglietti Scout, montata su classificatore, con piccola appendice di Cipro Turca. (F. Fr. 8.300).
—

300.000
CROAZIA

4144

1945, Ristampa del foglietto I Divisione d'Assalto (9). (Cert. Raybaudi).
—

600.000
DANIMARCA

4145

1851-58, 5 valori del periodo (2-3-6-9-10).
950.000

150.000

4146

1851-1990, Selezione con molti classici, qualità mista, da esaminare.
—

200.000
FAEROER

4147

1975-91, collezione in quartine numerate montate su 2 classificatori.
1.900.000
+
400.000

4148

1979-91, la collezione cpl. dell'emissione Europa del 1979, in minifogli cpl..
7.000.000
+
1.500.000

4149

1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (Totale 43 libretti).
720.000

150.000
FINLANDIA

4150

1856, 10 k. rosa (2), molto bello. (Cert.G.Bolaffi)
2.000.000

500.000

4151

1866, 10 p. nero su camoscio (7). Buon esemplare. (A. Diena).
780.000

150.000

4152
/
1881-89, Stemma 1 m. dent 12 ½ (18A) usato + 5 m. (34) nuovo + 7 valori cpl. (21/27) usati, bella qualità, non comuni.
2.400.000

300.000

4153

1891, 7 r. nero e giallo (48).
400.000

100.000

4154

-, collezioncina da primi numeri ad anni '40. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

150.000
FRANCIA

4155

1849, Cerere 10 c. (1). Bell'esemplare. (G. Oliva).
700.000

175.000

4156

1853, 1 c. verde oliva (11) coppia molto bella annullata a Nizza.
340.000

100.000

4157

1853, Napoleone 80 c. rosa (17A). Molto fresco. (Cret. E. Diena).
3.800.000

1.000.000

4158

1864, 20 c. azzurro (22), 6 esemplari su lettera da Bar-le-Duc per Alessandria, 14/10/64.
—

100.000

4159

1876, Sage 2 c. verde (62). Molto fresco. (A. Diena).
2.500.000

500.000

4160

1900, Sage 5 c. verde (64) 2 esemplari isolati su 2 fascette da Parigi per Amorosi (Benevento).
—

60.000

4161

1876/81, Sage 20 c. bruno rosso su paglia (67). (Cert. Raybaudi).
1.100.000

200.000

4162

1876, Sage 30 c. bruno chiaro (69).
800.000

100.000

4163

1876, Sage 1 f. verde bronzo (72).
1.700.000

300.000

4164

1877, Sage 1 c. azzurro di Prussia (84) con lieve assottigliamento. (Cert. B. S. Oliva).
9.000.000

500.000

4165

1900, Merson 5 valori cpl. (119/23).
2.000.000

350.000

4166

1906-20, Merson 2 valori cpl. (143-145).
300.000

60.000

4167

1906, Merson 45 c. verde e azzurro (143) blocco di 15esemplari; 60 c. (144) blocco di 25 (non conteggiato).
1.500.000

300.000

4168

1917-19, Pro Orfani 8 valori cpl. (148/55).
4.500.000

1.250.000

4169

1923, Congresso Filatelico di Bordeaux 1 f. (182) con timbro FDC su busta ufficiale per Parigi, 15/6/23. Molto bello. (E. Diena).
—

500.000

4170

1924, Olimpiadi 10 c. (183) coppa + 25 c. (184) su cartolina da Parigi per Torino, 27/5/24. Targhetta in tema, il 25 c. non colpito dall'annullo.
—

50.000

4171

1945, Raccomandata da Avignone per Aosta affrancata con 18 valori (2 al verso) di prime emissioni della IV Repubblica tra cui serie cpl. (702/11).
—

50.000

4172

1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65) in quartine.
600.000

150.000

4173

1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65) non dentellati. (F.Fr. 1.650).
—

150.000

4174

1934, Posta Aerea, Bleriot 2,25 f. (7) in blocco di quattro.
250.000

50.000

4175

1954, Posta aerea, 1.000 franchi (33).
250.000

60.000

4176

1960, Posta Aerea, prototipi 4 valori cpl. (38/41) + (38a), tutti in quartine.
200.000

50.000

4177

1964, Philatec (1422) blocco di quattro su FDC.
—

50.000

4178

1871, Segnatasse 60 c.  giallo bistro (8). Fresco. (Cert.Sorani).
1.000.000

400.000

4179

1942, Pacchi postali, soprastampati "Cheminots" 9 valori cpl. (191/99).
350.000

100.000

4180

1933-39, tipo "Pace" 50 c. con soprastampa capovolta (7a).
230.000

40.000

4181

1868, Giornali 2 c. rosa carminio (3). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

700.000

4182

1886-1901, LEVANTE, 5 valori cpl. (4/8).
900.000

250.000

4183
/
1906, LEVANTE, 3 valori cpl. (24/26).
1.300.000

300.000

4184

1849-1935, 2 pagine di grande classificatore con materiale del periodo molto ripetuto.
—

300.000

4185
/
1917-84, sequenza di materiale generalmente in serie cpl., soprattutto post-1960.
400.000

80.000

4186

1900-60, piccolo insieme di francobolli del periodo ripetuti.
—

50.000

4187

-, piccolo lotto di 45 esemplari, quasi tutti tipo Cerere o Napoleone. Da esaminare.
—

100.000

4188

-, 11 lettere + un frammento, in genere periodo Napoleone III. Da esaminare.
—

75.000

4189

1996-99, 152 FDC degli ultimi 3 anni.
—

90.000

4190

-, piccolo lotto di frammenti con le prime emissioni dentellate.
—

50.000
ANTICHI STATI TEDESCHI

4191

1914-20, BAVIERA, raccolta di emissioni principalmente usate, con serie cpl. e alti valori. Insieme da esaminare, buon valore di catalogo.
—

200.000

4192

1869, GERMANIA DEL NORD, 2 k. arancio (19). (A. Diena).
292.000

50.000

4193
/
-, PRUSSIA, ottimo insieme di francobolli sciolti e su buste, emissione Aquila. Buon valore di catalogo, merita esame.
—

250.000

4194
/
1881-1923, WURTTEMBERG, raccolta di emissioni linguellate e usate dei servizi, su pagine d'album.
—

100.000
GERMANIA IMPERO E REICH

4195

1872, 1 gr. rosa carminio (4). (A. Diena).
700.000

200.000

4196

1872, 7 K. azzurro (10) di ottima qualita'.
6.000.000

1.500.000

4197

1872, 2 K.arancio (21).
1.300.000

350.000

4198

1921, Corno di posta 10 m. senza fondo rosa (200a). Allegato un esemplare normale nuovo per confronto.
2.700.000

500.000

4199

1921, Corno di posta 50 m. verde e lilla (204). (G. Oliva).
1.950.000

350.000

4200

1937, Soprastampati "I.A.A." 3 valori cpl. (398/400).
500.000

100.000

4201

1930, IPOSTA 4 valori cpl. se-tenant (427/30) su raccomandata da Berlino per Breslau, 12/9/30.
—

400.000

4202

1932-33, Hindenburg 21 valori cpl. (441/461).
500.000

125.000

4203

1935,  Olimpiadi  invernali 3 valori cpl. (559/61).
170.000

60.000

4204

1939, Salone automobile 3 valori cpl. (627/29).
240.000

75.000

4205

1939, Corse automobilistiche di Nurburgring 3 valori cpl. (629A/C).
700.000

200.000

4206

1941-44, Due raccomandate (ed un foglietto) con francobolli a soggetto "Velivoli da guerra" in quartina (ed annullo con aereo in picchiata). Da esaminare.
—

60.000

4207

1930, Posta aerea, Sudamerika Fahrt 4 m. (39) su aerogramma Zeppelin per il Suriname, 18/5/30.
—

500.000

4208

1942, Posta Aerea Militare (1) azzurro, su lettera diretta al fronte da Monaco. Discreta conservazione.
—

30.000

4209

1936-37, Foglietti: (4/5-6-7-8/11).
726.000

150.000

4210

1940, 2 cartoline di propaganda non viaggiate.
—

30.000

4211

1901-02, LEVANTE TEDESCO, 3 cartoline e 2 interi postali da Beirut e Costantinopoli + una cartolina da Rabat con "Morocco Agencies" 10 c.
—

120.000

4212

1903, UFFICI TEDESCHI IN CINA, Intero postale 5 pf. Verde con raro annullo del piroscafo tedesco, linea Nuova Guinea-Singapore, per Singapore, 4/2/03.
—

125.000

4213

1901, UFFICI TEDESCHI IN CINA, Intero postale 5 pf. Verde con raro annullo del piroscafo tedesco, linea Nuova Guinea-Hong Kong, indirizzato ad Hong Kong.
—

125.000

4214

-, ALSAZIA LORENA, 20 c. azzurro (6) 2 esemplari con annullo di Feldpost su lettera per Firenze. Da esaminare.


100.000

4215

1917, OCCUPAZIONE DELLA ROMANIA, 3 valori cpl. non emessi (1A/3A). (Mikulski).
1.700.000

400.000

4216

1940, POLONIA-GOVENATORATO GENERALE, Servizio 15 valori cpl. (10/24).
160.000

40.000

4217

-, sequenza di serie cpl. anni '40 + qualche spezzatura precedente. Da esaminare.
—

100.000
GERMANIA OCCIDENTALE

4218

1949, Apertura del parlamento 2 valori cpl. (1/ 2) sul fronte di cartolina commemorativa non viaggiata.
—

70.000

4219

1949, Centenario del francobollo 3 valori cpl. (2A/C) su 3 FDC non viaggiate.
—

100.000

4220

1949, Centenario del francobollo 3 valori cpl. (2A/C) + Apertura del Parlamento 10 p. (1) su raccomandata da Wuppertal per Monza, 10/10/49.
—

150.000

4221

1949, Beneficenza I 4 valori cpl. (3/6).
360.000

120.000

4222

1949, Beneficenza I 4 valori cpl. (3/6).
360.000

100.000

4223

1949, Beneficienza I 4 valori cpl. (3/6) su cartolina commemorativa non viaggiata.
—

200.000

4224

1949, Beneficienza I 4 valori cpl. (3/6) + Bizona 2 p. (41), raccomandata da Monaco per la Svizzera.
—

200.000

4225

1949, Beneficenza I 4 valori cpl. (3/6) + Bizona 2 p. (41) su raccomandata da Wuppertal per Monza, 22/12/49.
—

200.000

4226

1959, Beneficienza I 3 valori (4/6) + Bizona, Cattedrale di Colonia (40) + Holstentor (65/II+66/II +67+68) + Ciclismo (74), raccomandata da Goslar per Trieste, 20/6/50.
—

100.000

4227

1950, Centenario francobollo 30 p. (2c) + Beneficenza 20 + 10 p. (5) + Baden 10 p. (47) + Württemberg 10 p. (49), raccomandata da Villingen per Padova, 10/3/50. Qualche ingiallimento.
—

120.000

4228

1950, Bach 2 valori cpl. (7/8) su FDC viaggiata per Verona.
—

150.000

4229

1950, Bach 2 valori cpl. (7/8) su busta per Monza, 6/8/50.
—

150.000

4230

1950, Centenario del francobollo 10 + 2 p. (2A) + Bach 10 + 2 p. (7) valori gemelli su cartolina da Krefeld per Vicenza, 12/8/50.
—

150.000

4231

1951-52, Corni di posta 16 valori cpl. (9/24), freschissimi, perfetti (tutti Schlegel).
6.000.000

1.750.000

4232

1951-52, Corno di posra 16 valori cpl. (9/24).
2.000.000

600.000

4233

1951, Lubecca 2 valori cpl. (25/26) su busta da Kassel per Firenze, 10/10/51.
—

200.000

4234

1951, Esposizione Filatelica di Wuppertal 2 valori cpl. (27/28) su busta da Francoforte per Arcisate, 13/12/51.
—

120.000

4235

1951, Wuppertal 2 valori cpl. (27/28)  su FDC viaggiata per Verona, 14/9/51.
—

150.000

4236

1951, Beneficenza II 4 valori cpl. (29/32).
360.000

100.000

4237

1952, Lubecca 2 valori cpl. (25/26) + Beneficienza II 4 valori cpl. (29/32) su cartolina con annulli commemorativi da Francoforte per  Verona, 3/2/52.
—

400.000

4238

1952, Gioconda 5 p. (34) blocco di dieci + singolo su busta aerea per Messina, 7/2/53, tassata in arrivo per il diritto di Fermo Posta.
—

50.000

4239

1952, Nikolaus Otto 30 p. (35) quartina + singolo su raccomandata da Lorch per Milano, 19/8/52.
—

100.000

4240

1952, Beneficienza III 4 valori  cpl. (42/45) + Berlino Helsinki 3 valori cpl. (74/76) su raccomandata da Amburgo per Milano, 3/12/52.
—

200.000

4241

1951-53, Lotto di 3 serie: (33-53/56-57/58).
510.000

120.000

4242

1953, Beneficenza IV, 4 valori cpl. (59/62) su busta da Kaiserslautern per la Svezia.
—

100.000

4243

1953, Beneficienza IV 4 valori cpl. (59/62) in coppie + 2 p. (9) su aerogramma raccomandato da Hilden per Buenos Aires, 2/11/53, timbro FDC.
—

200.000

4244

-, lotto libretti anni' 60/70 + alcuni se-tenant Heuss ed un foglietto.
700.000
ca.
200.000

4245

1945-90, insieme di materiale usato, ripetuto, da esaminare.
—

200.000

4246

1948-73, sequenza di serie cpl. + qualche spezzatura.
1.300.000

200.000

4247

-, 48 buste con piacevoli affrancature anni '50. Da esaminare.
—

750.000

4248

1978-84, sequenza del periodo su classificatore.
—

120.000

4249

1980-82, le emissioni del periodo su 80 FDC con folder, comprendente anche il nuovo e l'usato.
—

200.000

4250

-, scatola ricolma di frammenti recenti.
—

offerta libera

4251

-, scatola ricola di framenti recenti.
—

offerta libera
AREA TEDESCA

4252

1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1A/20A). (Raybaudi).
1.000.000

350.000

4253

1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1B/18B). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

600.000

4254

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
2.000.000

400.000

4255

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
800.000

200.000

4256

1950, BERLINO UPU 7 valori cpl. (21/27) con timbri commemorativi su busta non indirizzata e non viaggiata.
800.000

200.000

4257

1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53).
640.000

150.000

4258

1949, BERLINO Goethe 3 valori cpl. (51/53) + soprastampati 4 valori cpl. (47/50),  su raccomandata da Berlino per Milano. , 9/8/49.
—

500.000

4259

1949, BERLINO Vittime riforma monetaria 3 valori cpl. (54/56) con timbri commemorativi su foglio.
1.600.000

500.000

4260

1950, BERLINO, Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59).
350.000

125.000

4261

1950, BERLINO Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59) + ERP 20 p. (57) 2 esemplari, raccomandata da Berlino per Glacbach, 21/12/50.
—

300.000

4262

1951, BERLINO Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59) + Lortring 20 p. (60) su busta da Bayreuth per Bonn, 22/8/51, timbri commemorativi.


200.000

4263

1951-52, BERLINO Campane, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72) raccomandata da Francoforte per Messina, rispedita a Como, 30/3/54.
—

150.000

4264

1951-52, BERLINO Campane, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72) su busta con  annulli  commemorativi, da Hannover per Milano, 2/3/53.
—

150.000

4265

1952, BERLINO, Giochi di Helsinki 3 valori cpl. (74/76) su cartolina commemorativa da Hannover per Milano, timbro FDC, 20/9/52.
—

80.000

4266

1953, BERLINO Campane, battaglio al centro 5 valori cpl. (87/91) su raccomandata da Berlino per Milano, 10/10/53.
—

100.000

4267

1951-53, BERLINO, Campane, le 3 serie cpl.
800.000

200.000

4268

-, BERLINO, Ricostruzione Chiesa Guglielmo 4 valori cpl. (92/95).
450.000

125.000

4269

1953, BERLINO Ricostruzione chiesa 4 valori cpl. (92/95) su FDC viaggiata per Trieste, 9/8/53.
—

300.000

4270

1953-54, BERLINO, Monumenti 5 valori cpl. (98/102).
500.000

175.000

4271

-, BERLINO, 26 buste con piacevoli affrancature anni '50.
—

350.000

4272

1949, BIZONA, Foglietto Fiera Hannover (1).
487.000

150.000

4273

1949, BIZONA, Foglietto Hannover (1).
220.000

90.000

4274

1949, ZONA SOVIETICA, Foglietto Goethe (1).
487.000

100.000

4275

1920, DANZICA, 2 p. grigio oliva (21). (A. Diena).
530.000

100.000

4276
/
1920, DANZICA, Plebiscito Allenstein 8 valori (1/3-5/8) ripetuti su 2 buste non viaggiate; Danzica 11 valori (1/10+12) su foglietto; Bayern soprastampati (136/47+183) su raccomandata da Erlagen per città.
—

40.000

4277

1920, SARRE, Bayern soprastampato 3 p. (17B).
900.000

250.000

4278

1957, SARRE, Presidente Heuss 20 valori cpl. (362/81) + 20 valori cpl. (391/410).
200.000

70.000
GIBILTERRA

4279

1886, Regina Vittoria 7 valori cpl. (8/14).
1.200.000

450.000

4280

1903, Edoardo VII 8 s. violetto e nero su azzurro (45).
300.000

100.000

4281

1907, Edoardo VII 8 valori cpl. (55A/62).
950.000

350.000

4282

1912-24, Giorgio V 10 valori cpl. (63/72).
750.000

300.000

4283

1912-24, Giorgio V 1 sterlina porpora e nero su rosso (72) bordo di foglio in basso. (A. Diena).
400.000
+
200.000

4284

1912-24, Giorgio V 1 sterlina porpora e nero su rosso (72).
400.000

150.000

4285

1921-32, Giorgio V 1 sterlina rosso arancio e nero (89). (A. Diena - Raybaudi).
300.000

100.000

4286

1938-51, Giorgio VI effigie 1 sterlina arancio (116) blocco di quattro. Qualche punto d'ingiallimento.
480.000

200.000
GRAN BRETAGNA

4287

1840, 1 p. nero (1) lettere J-E, annullo rosso, ampi margini. (Raybaudi).
500.000

200.000

4288

1840, 1 p. nero (1), lettere O-C, su lettera da Leicester, maggio '40. Da esaminare.
—

300.000

4289

1840, 2 p. azzurro (2), lettere C-L, annullo nero, ampi margini.
850.000

350.000

4290

1840, 2 p. azzurro (2), lettere I-K, annullo nero.
850.000

300.000

4291

1841, 2 p. azzurro (2), lettere S-I, su busta Mulready, per Sheffield, 17/12/41, Molto rara. (E. Diena).


2.000.000

4292

1843, 2 p. azzurro (2), lettere I-H, tav. 1, lettera da Backburn per Bruges (Belgio), con segni di tassa, 19/3/43. Uso molto tardivo, rara. (E. Diena).
—

1.200.000

4293

1849, 10 p. bruno rosso (6) su lettera per Malaga (Spagna), 13/12/49. Molto bella e rara. (E. Diena).
3.500.000

1.500.000

4294

1878, Vittoria 10 s. grigio (41). (Cert. Raybaudi "Buono stato").
2.800.000

900.000

4295

1869-75, Lotto di 5 lettere del periodo, dirette in Italia, di cui 4 affrancate con 2 esemplari del 3 p. (28) (una coppia perfin) + una con 2 ½ p. (55a).
—

150.000

4296

-, 3 lettere da Londra a Genova, archivio Parodi: (56+59) perfin, (56+59), (29+31).
—

200.000

4297

1886, 1 p. violetto (73) coppia + un esemplare frazionato diagonalmente a ½, su busta da Baunbury per la Guyana Britannica, in giusta tariffa. Non comune. (E. Diena).
—

300.000

4298

1887, Giubileo 14 valori cpl. (91/104).
550.000

150.000

4299

1891, 1 sterlina verde (105), annullo di Belfast. (G. Oliva).
1.170.000

300.000

4300

-, Vittoria, piccolo lotto di 18 esemplari (uno nuovo). Necessario esame.
2.000.000

380.000

4301

-, Regina Vittoria, 28 lettere + 1 frammento, archivio Parodi, con varie affrancature, ripetute. Alcune con francobolli usati fiscalmente all'interno.
—

400.000

4302

1902, Edoardo VII 12 valori cpl. (106/17) alcuni perforati.
150.000

30.000

4303

1902, Edoardo VII 5 s. carminio (119) angolo di foglio.
350.000

120.000

4304

1902, Edoardo VII 1 sterlina verde (121). Bella qualita'. (Cert. Raybaudi).
3.300.000

900.000

4305

1902, 1 sterlina verde (121), annullo di Guernsey. Lieve grinza orizzontale in basso non rilevabile sul davanti.
926.000

200.000

4306

1929, UPU, 1 £ nero (183) quartina, angolo di foglio su frammento di busta. Non comune
5.000.000

1.300.000

4307

1937, Giorgio VI, i 3 valori emessi per primi il 10/5/37 (209-210-213) su piccola FDC + il commemorativo dell'Incoronazione (223) su FDC (13/5/37) di piccolo formato. Non comuni.
—

50.000

4308

1888-1901, Servizio, soprastampati "I-R OFFICIAL" 1 sterlina verde (16). (Chiavarello).
1.250.000

350.000

4309

1885, LEVANTE, soprastampati 3 valori cpl. (1/3).
750.000

250.000

4310

1887-96, LEVANTE, soprastampati 4 valori cpl. (4/7).
300.000

100.000

4311

1921, LEVANTE, soprastampati 10 valori cpl. (57/66).
300.000

100.000

4312

1898, UFFICIO POSTALE A CRETA, 20 p. violetto scuro (1) su piccolo frammento.
600.000

200.000

4313

1840-1935, insieme di materiale del periodo, con molte ripetizioni. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

200.000

4314

1840-1935, insieme di materiale del periodo con molte ripetizioni. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

200.000

4315

-, Libretti, collezione su fogli Primato con cartella. (Facciale circa 270 sterline).
—

350.000
GRECIA

4316

1869, Mercurio teste grandi 5 l. + 20 l. + 40 l. (26+28+29) bella affrancatura tricolore su lettera da Zante per Bagnara, 29/6/69. A lato "Piroscafi Postali Italiani". Di pregio.
—

800.000

4317

1896, Olimpiadi 1 l. (101) foglietto cpl. di 25 esemplari.
—

100.000

4318

1906, Decennale delle Olimpiadi 14 valori cpl. (165/78).
750.000

350.000

4319

1934, Stadio di Atene 8 d. dentellato 13 x 11 ½ (404a).
300.000

100.000

4320

1915, EPIRO, Soprastampati 12 valori (38/48+39a) su busta filatelica con indirizzo cancellato e timbro d'arrivo di Berlino.
—

100.000

4321

1861-1970, insieme vario con ripetizioni. Da esaminare.
—

150.000
IRLANDA

4322

1922-23, soprastampati 15 valori cpl. (25/39).
700.000

250.000

4323

1925, Soprastampati 3 valori cpl. (52/54).
700.000

185.000
ISLANDA

4324

1952, Parlamento, 25 kr. (238) su FDC non viaggiata, 1/4/52.
—

70.000
JUGOSLAVIA

4325

1945, EMISSIONI PROVVISORIE-SLOVENIA, soprastampati 1,25 l. (8) con soprastampa capovolta.
—

200.000

4326

1945, EMISSIONI PROVVISORIE-SLOVENIA, soprastampato su Hindenburg 4 p. non emesso (34A). Raro. Tiratuta 1.000.
—

800.000

4327

1945, EMISSIONI PROVVISORIE-SLOVENIA, Emissione di Murska Sobota 12 valori cpl. (35/46). (Cert. Ercegovic).
240.000

90.000

4328

1945, BOSNIA ERZEGOVINA, emissione di Mostar, soprastampati 20 valori cpl. (1/20). (Cert. Marjanovic)
750.000

200.000

4329

1961, Foglietto "Tito" (6) integro, non comune.
400.000

90.000

4330

1962, Segnatasse 5 valori cpl. (122/26) belli e non comuni.
150.000

40.000

4331

1918-90, collezioncina montata su alcune pagine di classificatore, con varie ripetizioni. Da esaminare.
—

50.000
LETTONIA

4332

1923, Pro Invalidi 3 valori cpl. (106/08) in coppia, su aerogramma per l'Italia, 25/5/26.
—

150.000
LIECHTENSTEIN

4333

1929, Cartolina raccomandata da Vaduz raffigurante Franz I, affrancata con (56+57+67+69).
—

80.000

4334
/
1928, Compleaano, 8 valori cpl. (82/89) i valori piccoli con ombra di linguella, freschissimi, da esaminare. (Gomma integra ca. 2.000.000).
—

220.000

4335

1928, Principe Giovanni II 8 valori cpl. (82/89). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

400.000

4336

1935, Esposizione Vaduz, 5 f. lilla (128). (Cert. Raybaudi).
2.300.000

500.000

4337

1925-41, Lotto di 4 serie usate: (72/74-75/77-159/60-167/71).
510.000

120.000

4338

1941-43, Agricoltura 5 valori cpl. (167/71) + Canale 4 valori cpl. (193/96) su raccomandate viaggiate con bolli d'arrivo.
—

50.000

4339

1942, VI centenario 5 valori cpl. (177/81) + Principi 4 valori cpl. (182/85), la prima su 5 raccomandate e la seconda su unica raccomandata. Tutte viaggiate per località diverse. Belle.
—

70.000

4340

1944, Vedute 14 valori cpl. (199/212) in quartine con annulli centrali dei giorni di emissione dei vari valori. (Ancora gommati).
340.000

80.000

4341

1951, Beneficenza 3 valori cpl. (263/65) su FDC viaggiata.
—

40.000

4342

1944-55, Principe 2 f. (231) , Principessa 2 f. (231), Principini 4 valori cpl. (300/03), p. aerea 20 r. nella tiratura scura (A.26) e chiara (A.26a): su 4 buste viaggiate e 1 cartolina maximum. Belle.
—

60.000

4343

1952-54, Quadri II 3 valori cpl. (268/70) + Anno Mariano 3 valori cpl. (291/93).
280.000

100.000

4344

1936, Posta aerea, Dirigibile Hindenburg 2 valori cpl. (15/16) su 2 aerogrammi per la Polonia.
—

300.000

4345
/
1920-76, sequenza di serie montate su classificatore. Quasi tutto con gomma integra. Elenco dettagliato. Da esaminare.
5.700.000
+
900.000

4346

1957-60, 11 lettere con affrancature filateliche del periodo.
—

70.000

4347

-, piccolo lotto di cartoline maximum anni '90.
—

100.000
LUSSEMBURGO

4348

1951, Europa unita 6 valori cpl. (443/48).
300.000

100.000
MALTA

4349

1877, Gran Bretagna 2 ½ p. (55) con annullo "A.25" su lettera per Genova, 29/5/77. Lieve piega orizzontale.
—

100.000

4350

1922-25, Allegorie 18 valori cpl. (84/101).
750.000

300.000

4351

1966-67, Segnatasse, 2 p. (26A) + 4 val.cpl.(27/30) in blocchi di quattro bordo di foglio.Molto belli. (Cert. E. Diena).
600.000

200.000

4352

1964-73, collezioncina quasi cpl. su album Marini, con la serie buona di tasse. (F.Fr. 2.000).
—

50.000
MONACO

4353

1919, Pro Orfani 7 valori cpl. (27/33). (Cert. E. Diena).
4.100.000

1.300.000

4354

1939, Pro Beneficenza 10 valori cpl. (185/94).
487.000

125.000

4355

1960, Giochi Olimpici di Roma e Squaw Valley, 6 prove di colore non dentellate. (Cert. A. Diena).
—

300.000

4356

1963, Coubertin 1 f. (635) non dentellato. (F.Fr. 650).
—

50.000

4357

1949, Foglietto Croce Rossa (3).
900.000

250.000

4358

1951, Foglietto Croce Rosa soprastampato (4). Lieve piega orizzontale centrale.
1.000.000

100.000

4359

1951, Foglietto Croce Rosa soprastampato (4)non dentellato. Lieve piega orizzontale centrale.
900.000

100.000

4360

1964, Foglietto "Margherite" (BFS6).
2.000.000

500.000
NORVEGIA

4361

1855, 4 sk. azzurro (1). Bell'esemplare.
250.000

90.000

4362

1855, 4 sk. azzurro (1) coppia orizzontale su lettera da Holmestrand per Laurvig, 19/2/55. Non comune, bella qualità.
—

2.000.000

4363

1856-57, Oscar I 4 valori cpl. (2/5).
550.000

135.000

4364

1857, Oscar I 3 s. violetto grigio (3). (G. Oliva).
600.000

175.000

4365

1856, Oscar I 4 sk. (4). (A. Diena).
500.000

135.000

4366

1867-68, Stemma con Leone 5 valori cpl. (11/15).
470.000

100.000

4367
/
1855-78, Piccolo lotto di 16 esemplari delle emissioni del periodo. Da esaminare.
1.480.000

300.000

4368

1907-09, Haakon VII 1,50 k. oltremare: i 2 tipi (64-67).
916.000

200.000

4369

1856-1980, selezione con ripetizioni, da esaminare.
—

150.000

4370

1856-1980, selezione con ripetizioni, da esaminare.
—

200.000
OLANDA

4371

1857, 10 c. rosa carminio (2), bordo di foglio in basso, su lettera da Rotterdam per Amsterdam, 18/6/57.
—

250.000

4372

1867-1990, selezione con qualche ripetizione. Da esaminare.
—

60.000

4373

1869-1990, selezione con qualche ripetizione. Da esaminare.
—

70.000

4374

1908-90, piccolo insieme di serie cpl. e qualche spezzatura.
360.000

70.000

4375

1959-69, collezioncina quasi cpl. montata su album Marini.


100.000

4376

-, insieme di materiale di periodi vari, con ripetizioni. Da esaminare.
2.000.000

320.000

4377
//
-, collezioncina montata in sequenza su piccolo classificatore.
—

100.000
POLONIA

4378

1919, Segnatasse di Austria 10 h. soprastampato "Poczta Polska" (2). Fresco. (Cert.Sorani). (F.Fr.18500).
—

2.000.000

4379

1919, Segnatasse di Austria 30 h. soprastampato "Poczta Polska" (6). Fresco esemplare. (Cert. Sorani).
—

900.000

4380

1919, Segnatasse di Austria 40 h. soprastampati " Poczta Polska" (7) su piccolo frammento. (Cert. Sorani). (F.Fr.2000).
—

250.000

4381

1919, Occupazione Tedesca soprastampati a Varsavia 7 valori (9/15) su raccomandata per la Svizzera, aprile '19.
—

50.000

4382

1954, Foglietti, Congresso Filatelico, verde (13) + azzurro non dent. (13a). Raro l'azzurro.
900.000
+
120.000
PORTOGALLO

4383

1870-80, 240 r. violetto (48). (Cert. Sorani).
2.350.000

500.000

4384

1870-93, Lotto di 11 esemplari del periodo. Qualità da esaminare.
3.400.000

470.000

4385
/
1910, soprastampati "Republica" 14 valori cpl. (168/81).
160.000

50.000

4386

1894, MADEIRA, intero postale da 10 r., I emissione locale viaggiato internamente all'isola, da Santa Cruz a Funchal, 29/3/84. Non comune.
—

200.000

4387

1904, FUNCHAL, intero postale da 25 r. rosso, con affrancatura aggiuntiva di 5 r. + 10 r., II emissione locale (14+15), da Funchal per Berlino, 22/8/04. Piacevole affrancatura tricolore.
—

100.000

4388

1895, FUNCHAL, intero postale da 30 r. azzurro, viaggiato da Funchal per Abo Turku (Finlandia), 8/5/95. Rara destinazione.
—

100.000

4389
/
1862-1982, selezione del periodo con duplicazioni. Da esaminare.
—

100.000

4390

1862-1982, selezione del periodo con duplicazioni. Da esaminare.
—

100.000

4391

1866-1960, sequenza di serie cpl. del periodo. Da esaminare.
2.000.000

300.000
ROMANIA

4392
/
1903, Nuovo Hotel della POsta 7 valori cpl. (145/51). (Mondolfo). (F.Fr. 1.800+).
—

135.000

4393

1976, Foglietti Olimpiadi Innsbruck, "Bob" (123)  + "Sciatore" non dent. (123a).
198.000

40.000

4394

1938-51, 9 buste con varietà di affrancature + 5 FDC con foglietti 1972-83.
—

130.000
RUSSIA

4395

1916, Beneficenza 1 + 1 k. (93) 4 esemplari su cartolina da Mosca per la Svizzera, 25/11/16.
—

60.000

4396

1935, Posta aerea, Volo Mosca-S. Francisco 1 r. su 10 k. (59).
1.200.000

300.000

4397

1960, Oimpiadi Invernali 5 valori cpl. (2258/62) in foglietti di 20.
200.000

40.000

4398

1880-1980, piccolo insieme del periodo. Notati Aerostati del 1933.
—

30.000
SLOVENIA

4399

1991-96, collezione su fogli Marini.
—

150.000
SPAGNA

4400

1850, Isabella II 10 r. verde chiaro (5). (E. Diena).
4.500.000

1.000.000

4401

1853, 6 r. azzurro (21). (Cert. E. Diena).
800.000

200.000

4402

1865, 12 c. azzurro e rosa con riquadro capovolto(74b). Raro, dentellatura difettosa. (Cert. E. Diena).
4.700.000

400.000

4403

1866, 19 c. bruno (82). (G. Oliva - A. Rojo).
1.950.000

400.000

4404

1850-69, Collezioncina di 63 pezzi Regina Isabella. Qualità mista, da esaminare, interessante.
—

200.000

4405

1907, Esposizione di Madrid 6 valori cpl. (236/41).
150.000

50.000

4406

1907, Esposizione di Madrid 6 valori cpl. (236/41).
150.000

50.000

4407

1954, Anno Santo 2 valori cpl. (841/42).
120.000

40.000

4408

1954, Anno Santo 2 valori cpl. (841/42).
120.000

40.000

4409

1930, Posta aerea, Siviglia 1 p. (80) effigie di Lindbergh rovesciata.
—

100.000

4410

1854-1990, piccolo insieme del periodo, con ripetizioni. Da esaminare.
—

100.000

4411

1909-62, selezione di serie cpl. + qualche spezzatura.
1.200.000

150.000
SVEZIA

4412

1872-79, 3 ö bistro (16). (A. Diena).
150.000

45.000

4413

1877-79, 3 ö. bistro + 6 ö. violetto, dentellati 13 (16/I-19/I).
438.000

100.000

4414

1877-79, 12 ö azzurro + 24 ö giallo (20/I+22/I). (A. Diena).
170.000

60.000

4415

1885, Oscar II 10 ö. rosa (28). Fresco.
450.000

120.000

4416

1886-91, 30 ö. + 50 ö. + 1 k. (36/38).
809.000

150.000

4417

1916, Pro Milizia Territoriale 10 valori cpl. (76/85).
180.000

50.000

4418

1924, UPU le 2 serie (163A/77+178/92). (Cert. E. Diena - Cert. Donnini).
5.950.000

1.500.000

4419

1891-1904, Oscar II 50 ö. grigio oliva (49).
165.000

50.000

4420

1942, Posta aerea, Cigni 20 k. (7).
—

30.000

4421

1858-1980, insieme di francobolli, prevalentemente periodo classico, con ripetizioni. Da esaminare.
—

250.000

4422

1920-80, sequenza di alcune serie cpl. e libretti
550.000

100.000

4423

1944-84, sequenza serie cpl. del periodo.
—

300.000

4424

-, collezioncina da prime emissioni ad anni '40. Da esaminare.
3.300.000

425.000

4425

-, lotto di 55 libretti diversi, anni '60/'80. (F.Fr. 4.500).
—

300.000
SVIZZERA

4426

1850-51, lotto di 3 esemplari: 5 r. (14), 10 r. (15), 5 r. (20) Quest'ultimo firmato (A. Diena).
1.500.000

250.000

4427

1850, 2 ½ r. "Poste locale" (16). Francobollo con lievissima abrasione al recto, comunque di bell'aspetto. (Cert. Von Der Weid).
2.900.000

250.000

4428

1850, Orts-Post 2 ½ r. nero e rosso, croce inquadrata (17). (Cert. G. Oliva).
3.500.000

750.000

4429

1850, 2 1/2 p. rosso e nero "Orts-Post" con corce inquadrata (17) con leggero annullo "P.P.", in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

750.000

4430

1850, 2 ½ r. "Orts Post" (17). Francobollo con punto d'assottigliamento, ma di ottimo aspetto. (Cert. Von Der Weid - Cert. E. Diena).
3.400.000

350.000

4431

1852, 15 r. "Rayon III" 2 valori (22-23). Il (22) con cert. (Von der Weid), il (23) firmato (Caffaz).
1.950.000

350.000

4432

1852, 15 c. "Rayon III" (24). Buon esemplare. (A. Diena).
1.950.000

350.000

4433

1854-62, Strubel 8 valori cpl. (25/32). Qualità mista, da esaminare.
7.750.000

650.000

4434

1854, Strubel 2 r. grigio (25) esemplare riparato, di ottimo aspetto. (Cert. B. S. Oliva).
—

75.000

4435

1854, Strubel 5 r. bruno grigio (26c) con bordo di foglio in basso. Lieve grinza diagonale. (Cert. B. S. Oliva).
—

50.000

4436

1862, Strubel 10 r. azzurro (27) angolo di foglio, molto fresco su lettera da Locle per Morat, 2/9/62.
—

150.000

4437

1858, Strubel 15 r. rosa (28) su lettera da Basilea per Iverdon, 19/4/58. Molto bello.
—

150.000

4438

1859, Strubel 15 r. rosa (28) su lettera da Vevey per Friburgo, 27/7/59.
—

100.000

4439

1861, Strubel 15 r. rosa (28) molto fresco, su lettera da Chaux de Fonds per Morat.
—

100.000

4440

1861, Strubel 40 r. verde (30) coppia su lettera da Basilea per Lione, 28/3/61. Molto fresca.
—

200.000

4441

1859-62, Strubel 5 lettere: 3 con 5 r. (26) isolato; una con 5 r. (26) 2 esemplari; una con 5 r. + 10 r. (26+27). Qualche difetto, da esaminare.
—

150.000

4442

1862-78, Helvetia seduta 9 valori cpl. (33/41) + 8 valori cpl. (42/48). Il (42A) firmato (A. Diena).
1.885.000

350.000

4443

1877, Helvetia 50 c. lilla (48) su lettera da Berna per la Francia, 8/3/77.
—

200.000

4444
/
1881, Helvetia seduta 9 valori cpl. (49/57) mista nuova e usata. Il 40 c. probabilmente con annullo postumo calcolato come linguellato, il 20 c. con lieve abrasione. Da esaminare.
1.328.000

200.000

4445

1882-1904, Helvetia in piedi 2 serie cpl. (71/80-81/85). Il n. 83 firmato (A. Diena).
2.750.000

500.000

4446

1882-1904, Helvetia 3 f. bistro arancio (80) striscia orizzontale di 4. Non comune.
—

200.000

4447
/()
-, Helvetia in piedi, 3 prove da 25 c. in colori diversi, senza gomma + 3 non adottate con effigie (1 da 50 c. e 2 da 1 f.).
—

400.000

4448
/()
-, Helvetia in piedi, 6 prove da 25 c. in colori diversi, senza gomma + una non adottata con effigie da 50 c.
—

200.000

4449

1925, Pro Juventute 4 valori cpl. (218/21) su raccomandata del 3/12/25 da Basilea per città.
—

60.000

4450

1925-66, Pro Juventute, 2 buste e 1 fronte cpl. con emissioni varie tra cui foglietto 1937 (3) e serie cpl. Anni 1938-1941-1944-1962-1966. Inoltre 1937 cpl. Su frontespizio FDC. Da esaminare.
—

120.000

4451

1942, Pro Juventute 4 valori cpl. (380/83) su FDC (1/12/42) raccomandata con bollo d'arrivo. Lieve piega della busta che non interessa i francobolli. Rara FDC del periodo bellico.
450.000

125.000

4452

1945, Pace 13 valori cpl. (405/17) alti valori bordi di foglio, bellissimi.
1.000.000

375.000

4453

1945, Pace 13 valori cpl. (405/17). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

300.000

4454
/
1945, Pace 13 valori cpl. (405/17), il 10 franchi con gomma integra.
—

150.000

4455

1949, Paesaggi, il raro I tipo del 20 c. (485a), leggero annullo.
190.000

70.000

4456

1949, Paesaggi, il raro I tipo del 20 c. (485a), leggero annullo.
190.000

70.000

4457

1913, Precursori di posta aerea, 50 c. Aarau (I), su cartolina aerea in tema, diretta a Londra, 6/4/13. Lieve strappetto d'angolo nella cartolina. Interessante.
1.500.000

450.000

4458

1913, Precursori di posta aerea, 50 c. Herisau (V), su cartolina in tema, del Meeting Aviatorio di Ginevra, con affrancatura aggiuntiva ed erinnofilo. Interessante.
1.500.000

450.000

4459

1920, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1 /2). Il 30 c. con (Cert.Caffaz).
926.000

350.000

4460
/
1919-20, Posta aerea, Elica 2 valori cpl. (1/2). Il 30 c. con angolino di linguella, integro il 50 c.
500.000
ca.
150.000

4461

1923-30, Posta aerea, 3 serie cpl. (3/9) + (10/12) goffrati + (13/15) goffrati. Freschi.
700.000

200.000

4462
/
1923-30, Posta aerea: 4 valori cpl. su carta goffrata (4a/9a) + 20 c. carta patinata (4b) + 3 valori cpl. carta ordinaria (10a/12a) + 3 valori cpl. carta ordinaria (13a/15a). Due valori (12a e 15a) con linguella. Da esaminare.
850.000

90.000

4463

1930, Posta aerea, 25 c. + 35 c. + 40 c. (5+6+7) su aerogramma raccomandato da Berna per Messina, 17/10/30. Busta appena rifilata a destra, qualche punto di ossidazione sui dentelli.
—

150.000

4464
/
1923-63, Posta aerea sequenza quasi cpl. (manca n. 35), quasi tutti usati (integri dal n. 40).
1.920.000

250.000

4465
/
1932-49, Posta aerea, le emissioni cpl. del periodo nuove, dal n. 16 al n. 44 (tranne il n. 26), tutti gomma integra (tranne A.27/34 con ombra di linguella). Catalogo secondo qualità.
485.000

120.000

4466

1940, Foglietti, Pro Patria (5).
1.000.000

350.000

4467

1945, Foglietto Dono Svizzero (11). (Cert. Raybaudi).
500.000

200.000

4468

1945, Foglietto Dono Svizzero (11) e foglietto Colomba (12) entrambi timbrati.
800.000

250.000

4469

1951, Foglietto LUNABA (14). (Cert. Raybaudi).
550.000

150.000

4470

1945-51, Foglietti, lotto di 4 esemplari: (11-12-13-14).
1.600.000

400.000

4471

1953, Foglietti, Farfalle (14A). Un accenno di pieghina in un angolo, appena percettibile.
780.000

180.000

4472

1953, Foglietti, Farfalle (14A).
780.000

280.000

4473

1918, Servizio, soprastampati "Industrielle Kriegs-Wirtschaft" 4 valori (1-3-6-7). (Cert. Raybaudi).
2.780.000

350.000

4474
/
1918, Servizio, soprastampati in caratteri grassi 8 valori cpl.  (9/16) con traccia di linguella tranne il valore da 3 c. che ha gomma integra.
2.320.000

180.000

4475

1950, Servizio, soprastampati "NATIONS UNIES OFFICE EUROPEEN" 20 valori cpl. (296/315).
1.250.000

400.000

4476

1944-50, Servizio, lotto di serie cpl.: (248/95-316/37).
1.020.000

250.000

4477

1950, Servizio, "Nations Unies Office Europeen" 20 valori cpl. (296/315). (Cert. E. Diena).
1.210.000

300.000

4478

1948-62, Servizio, sequenza cpl. delle serie tra i n. 338 e 429.
1.120.000

200.000

4479
//
1878-1938, Segnatasse e Franchigia, piccolo lotto di serie cpl. e qualche spezzatura.
1.300.000

250.000

4480

1854-1900, sequenza di materiale del periodo con ripetizioni. Da esaminare.
—

300.000

4481

1862-1960, insieme di materiale del periodo con qualche ripetizione. Da esaminare.
—

100.000

4482

1882-1980, lotto di 127 quartine usate, generalmente post-1945.
—

50.000

4483

1900-20, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca l'UPU incisione fine) montata su fogli d'album. Annulli nitidi.
2.450.000

500.000

4484

1900-40, sequenza del periodo con molte ripetizioni. Da esaminare.
—

200.000

4485

1900-40, materiale del periodo, ripetuto. Da esaminare.
—

200.000

4486

1940-90, insieme del periodo, con ripetizioni. Da esaminare.
—

50.000

4487

1940-90, insieme del periodo, con ripetizioni. Da esaminare.
—

50.000

4488

1944-61, collezione quasi cpl. di p. ordinaria del periodo tra i n. 395 e 688 (manca la serie Pace) + i  foglietti (15/17).
1.650.000

350.000

4489

1921-44, collezioncina cpl. di p. ordinaria montata su fogli d'album (n. 179/394).
1.950.000

400.000

4490

1948-53, 9 buste del periodo (una del 1984). Notata Pro Patria del 1951.
—

60.000

4491
/
-, piccolo insieme di serie e spezzature generalmente di p. aerea, pro Juventute. Necessario esame.
—

400.000

4492

-, pacchetto di buste con varie affrancature (10 pezzi) generalmente anni '30.
—

160.000

4493

-, 22 pezzi con affrancature varie. Da esaminare.
—

70.000

4494

-, classificatore con sfusi ripetuti, anni '60/'70.
1.124.000

150.000

4495
/
-, 2 scatolette con frammenti e sfusi di periodi vari.
—

20.000
UNGHERIA

4496

1871, raccomandata da Nagyvarad affrancata con Austria 5 k. (34) 3 esemplari, di cui 2 al verso.
—

95.000

4497

1934, Foglietto Esposizione filatelica (1).
500.000
+
90.000

4498

1947-48, Foglietti "Giornata del francobollo" (13+17), non comuni.
350.000

90.000

4499

1964, Campionato di bocce 1 fo. non dentellato con appendice (1659c). (F.Fr. 1.200).
—

100.000

4500

1978, Foglietto "Giornata del francobollo" non dent. (138a). Non comune (tiratura 4.300).
400.000

75.000

4501
/
1947-76, inizio di collezione, p. ordinaria e aerea, montata in un classificatore.
—

300.000
AFRICA DEL SUD

4502
/()
1901, Stemmi 5 sterline + 10 sterline (72/73) nuovi senza gomma. (Cert. E. Diena).
—

2.000.000
AFRICA SUD-OVEST

4503
//
1897-1912, COLONIA TEDESCA, piccolo lotto con esemplari delle varie emissioni. (D.M. 1.350).
—

300.000

4504

1961-62, Soggetti diversi 14 valori cpl. (254/66) in quartine. (F.Fr. 1.800).
—

150.000
ANTIGUA

4505

1932, Trecentenario della colonia 10 valori cpl. (64/73). (F.Fr. 2.000).
—

240.000

4506

1932, Trecentenario della colonia 10 valori cpl. (64/73). (F.Fr. 2.000).
—

200.000
ANTILLE DANESI

4507

1887-1905, soprastampati 2 valori cpl. (14/15) + 3 valori cpl. (24/26). (F.Fr. 1.475).
—

100.000

4508

1907-08, Frederick VIII 8 valori cpl. (36/43). (F.Fr. 1.100).
—

100.000
ARTIDE E ANTARTIDE

4509

1955, ANTARTIDE FRANCESE, Madagascar 15 f. (316) su busta della spedizione alle isole Kerguelen, con timbro della base.
—

120.000

4510

1962, ANTARTIDE AUSTRALIANA, busta dalla base di Macquaria per la Francia affrancata con 5 d. + 8 d. (3+6).
—

35.000

4511

1972-81, ANTARTIDE AUSTRALIANA, 19 FDC del periodo, non viaggiate.
—

80.000

4512

1938-39, DANIMARCA, rara cartolina viaggiata della spedizione al Polo Nord, affrancata con 20 o. + 15 o. (215+253).
—

140.000

4513

1908, TERRA D'EDOARDO, spedizione antartica Shackleton, sopr. su Nuova Zelanda 1 p. (1) belkla quartina con annullo centrale.
—

200.000

4514

1963, cartolina della spedizione Scientifica Italiana in Groenlandia 1963, diretta a Roma, affrancata con 30 o. + 20 o. (23B+41).
—

30.000
ASCENSION

4515

1934, Giorgio V e vedute 10 valori cpl. (21/30). (F.Fr. 1.300).
—

130.000
AUSTRALIA

4516

1912-19, Canguro 6 p. oltremare (8a/III). (F.Fr. 1.000).
—

100.000

4517

1912-19, Canguro 5 s. + 10 s. (12a/II-13a/II). (F.Fr. 1.700).
—

120.000

4518

1912-19, Canguro 10 s. rosa lilla e grigio (13). (F.Fr. 5.500).
—

550.000

4519

1914-23, 4 p. giallo (27a). (F.Fr. 1.200).
—

100.000

4520

1932, Ponte di Sidney 3 valori cpl. (89/91). (F.Fr. 2.300).
—

150.000

4521

1937-38, 13 valori cpl. (110/22). (F.Fr. 1.400).
—

150.000

4522

1949-50, 4 valori cpl. (164/67). (F.Fr. 1.500).
—

150.000

4523

1963, Navigatori 6 valori cpl. (299/304). (F.Fr. 2.200)
—

200.000

4524

1963, Navigatori 6 valori cpl. (299/304) in blocchi di quattro. (F.Fr. 8.800).
—

750.000

4525

1966-70, 24 valori cpl. (319/40). (F.Fr. 1.200).
—

120.000

4526

1910-65, piccolo insieme da esaminare.
—

50.000
AUSTRALIA DEL SUD

4527

1855, 1 p. verde scuro (1). Bell'esemplare. (F.Fr. 3.500).
—

350.000

4528

1902-03, 1 sterlina blu (95). (G. Bolaffi). (F.Fr. 1.250).
—

100.000
BAHAMAS

4529

1964, Nuova Costituzione 16 valori cpl. (174/89) in blocchi di 8. (F.Fr. 2.680).
—

300.000
BAHRAIN

4530

1955, Elisabetta II soprastampati 3 valori cpl. (88/90) in quartine. (F.Fr. 1.800).
—

150.000
BASUTOLAND

4531

1933, Giorgio V 10 valori cpl. (1/10). (F.Fr. 2.000).
—

240.000

4532

1933, Giorgio V 10 valori cpl. (1/10). (F.Fr. 2.000).
—

200.000
BECHUANALAND

4533

1932, Giorgio V 12 valori cpl. (46/57). (F.Fr. 2.350).
—

250.000
BRASILE

4534

1843, 30 r. nero (1). (A. Diena). (F.Fr. 3.250).
—

400.000

4535

1930, Posta aerea, Compagnia Condor 5 valori cpl.  (12/16). (F.Fr. 4.500).
—

500.000

4536

1930, Posta aerea, Compagnia Condor 3 valori cpl. (12/14). (F.Fr. 1.500).
—

200.000

4537

-, piccolo insieme di valori non recenti. Necessario esame.
—

200.000
CAMEROUN

4538

1964, Giochi Olimpici di Tokio 3 valori cpl. (384/85+A.61) non dentellati. Tiratura 800 serie.
—

50.000
CANADA

4539

1897, LX° Anniversario 13 valori (38/50). La serie fino al 2 dollari. (F.Fr. 12.000).
—

1.200.000

4540

1897, LX° Anniversario 5 dollari oliva (53). Annullo un po' pesante. (Raybaudi). (F.Fr. 6.000).
—

600.000

4541

1898-1903, Regina Vittoria 11 valori cpl. (62/72). (F.Fr. 1.200).
—

100.000

4542

1898, tariffa per l'Impero 2 c. (73) blocco di quattro. (F.Fr. 900).
—

100.000

4543

1911-16, Giorgio V 7 valori cpl. (93/99). (F.Fr. 2.000).
—

200.000

4544

1915, soprastampati "War Tax" 3 valori cpl. (102/04). (F.Fr. 2.350).
—

200.000

4545
/
1918-25, Giorgio V 11 valori cpl. (108/18). (F.Fr. 1.500).
—

150.000

4546

1928-29, 11 valori cpl. (129/39). (F.Fr. 3.000).
—

300.000

4547

1933, Conferenza del grano 20 c. (168A) quartina. (F.Fr. 1.200).
—

120.000

4548

1935, Giorgio V e vedute 11 valori cpl. (179/89). (F.Fr. 1.000).
—

100.000
CAPO DI BUONA SPERANZA

4549

1858, 1 s. verde giallo vivo "Perkins" (S.G. 8- Yv. 6a). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 1.650).
—

150.000
CAIMAN

4550

1932, Corpo legislativo 12 valori cpl. (73/84). (F.Fr. 4.750).
—

500.000

4551

1935, Giorgio V e vedute 12 valori cpl. (89/100). (F.Fr. 2.200)
—

250.000

4552

1935, Giorgio V e vedute 12 valori cpl. (89/100). (F.Fr. 2.200)
—

200.000
CHRISTMAS

4553

1958, soprastampati 10 valori cpl. (1/10). (F.Fr. 350).
—

35.000
CILE

4554

1855, 5 c. brunorosso "Desmadril" (1A) molto bello su lettera da Tres Puntas per Valparaiso, ottobre'55. Ottima qualità. (Sorani).
—

700.000
CINA

4555

1910-13, 3 bustine con affrancature varie: 2 intestate al Regio Consolato d'Italia in Tientsin, dirette a Biarritz; l'altra da Pechino a Madrid.
—

120.000

4556
/()
1961, Foglietto Campionato di Ping-Pong (10) emesso senza gomma. (F.Fr. 3.750).
—

350.000
COLOMBIA

4557

1935, Giochi olimpici 16 valori cpl. (274/89). Ottima qualità. (F.Fr. 12.000). (Cert. Massensini).
—

1.250.000

4558

1932, Posta aerea, soprastampati "Correo Aereo" 14 valori cpl. (90/103). (F.Fr. 3.000).
—

350.000
COLONIE FRANCESI

4559

1940-41, Posta aerea, 2 alti valori (14-16). (A. Diena). (F.Fr.2.800).
—

200.000

4560

1920, CASTELROSSO, 4 pi. su 1 fr. + 20 pi. su 5 fr. (12+13). (F.Fr.5.700).
—

500.000

4561

1920, CASTELROSSO, 4 valori (37/40). (F. Fr. 4.000).
—

300.000

4562

1903, CRETA, 4 pi. su 1 fr. + 8 pi. su 2 fr. (18+19). (F.Fr.1.440).
—

130.000

4563

1893, Segnatasse 20 c. nero (8). (F.Fr.2.250).
—

150.000
COLONIE INGLESI

4564

-, 14 esemplari di periodi e provenienze varie soprastampati "SPECIMEN".
—

150.000
COSTARICA

4565

1960, Posta aerea, Giochi olimpici 10 valori cpl. (301/10) non dentellati. Tiratura 200 serie.
—

400.000

4566

1964, Posta aerea, Giochi Olimpici di Tokio 6 valori cpl. (397/402) non dentellati. Tiratura 200 serie.
—

300.000
EGITTO

4567

1935, British Force 1 p. soprastampato "Jubilee Commemoration 1935" (S.G.A10).
—

200.000
ETIOPIA INDIPENDENTE

4568
/
-, Collezioncina montata su fogli quadrettati da prime emissioni a fine anni '50. Da esaminare.
—

100.000
FALKLAND

4569

1960-66, Uccelli 15 valori cpl. (122/36). (F.Fr. 1.350).
—

125.000

4570

1963-69, GEORGIA DEL SUD, Elisabetta II e soggetti diversi 16 valori cpl. (9/24). (F.Fr. 2.000).
—

200.000
GABON

4571

1964, Posta aerea, Giochi Olimpici di Tokio 4 valori cpl. (24/27) non dentellati. Tiratura 800 serie.
—

50.000
GAMBIA

4572

1880, 1 s. verde (11). (F.Fr. 1.200).
—

100.000

4573

1922-27, Giorgio V 23 valori cpl. (93/114). (F.Fr. 1.600).
—

200.000
GIAPPONE

4574

1902-06, 4 cartoline dirette a Pechino + una di Cina stessi anni.
—

50.000

4575

1942-49, 5 belle e rare FDC del periodo in perfette condizioni (321+323+380B+381+410+420). Da esaminare.
—

50.000

4576

1941-42, OCCUPAZIONE DEL PACIFICO, Servizi della Marina 11 valori cpl. (Mi. 1/11) in quartine. (D.M.2.300).
—

400.000

4577

-, sequenza di serie anni '50/'70. Da esaminare.
—

200.000
GUAM

4578

1899, OCCUPAZIONE AMERICANA, Soprastampati 8 valori (1/3-6/8-10/11). (F.Fr. 7.300).
—

350.000

4579
/()
1930, POSTA LOCALE, 2 valori cpl. (3/4), emessi senza gomma. (F.Fr. 1.700).
—

150.000
GUYANA BRITANNICA

4580

1906, Bella busta da Georgetown per Beaume (Francia) con affrancatura da 5 c., del 4/7/1906. Bollo ottagonale della Cayenna in transito e manoscritto "p. French Mail".
—

60.000
HONDURAS BRITANNICO

4581

1888, 2 c. su 1 p. frazionato a metà su involucro di lettera locale. (F.Fr. 1.750).
—

150.000
ISRAELE

4582

1948, Antiche monete 9 valori cpl. (1/9) senza appendice su FDC non viaggiata. Inoltre Foglietto TABUL (1) su FDC non viaggiata e Bandiera (15) 2 esemplari senza appendice su FDC viaggiata.
—

250.000

4583

1991, Foglietto Museo Postale non dentellato (44A) sei esemplari, ciascuno nel folderino originale.
690.000

200.000

4584

1971-77, un classificatore con serie del periodo in strisce di 5 con appendice. (Cat. Scepps F. Fr. 3.890).
—

200.000
JHIND

4585

1927-37, soprastampati "JIND STATE" 25 valori cpl. (97/119). (F.Fr. 1.400).
—

140.000
LABUAN

4586

1897, Bella lettera da Labuan per Tottenham del 23/11/1897 affrancata con 2 valori di Borneo soprastampati.
—

90.000
LIBERIA

4587

1947, Foglietto Centenario (1) dentellato e non. (F.Fr. 2.500).
—

150.000
LIBIA INDIPENDENTE

4588

1962-66, Collezioncina quasi cpl. con foglietti, montata su fogli Marini.
—

50.000
MAROCCO

4589

1932, 3 buste in franchigia con varieta' di timbri. Buon valore di catalogo.
—

150.000
MAURITIUS

4590

1864, 4 d. rosa (S.G.50) con annullo a sbarre "B53", su lettera per l'isola di Reunion, 5/1/64.
—

80.000
MONTSERRAT

4591

1932, Tricentenario della colonizzazione 10 valori cpl. (77/86). (F.Fr. 2.200).
—

200.000
NAZIONI UNITE NEW YORK

4592

1955, Foglietto Decennale (1).
390.000

150.000

4593

1955, Foglietto Decennale (1).
390.000

120.000

4594

1955, Foglietto Decennale (1).
400.000

90.000
NAZIONI UNITE

4595

1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici.
2.500.000
+
350.000

4596

-, Foglietti, piccolo lotto di foglietti, da esaminare.
533.000

110.000
NEPAL

4597

1958-60, Spedizioni svizzere nella catena dell'Himalaya, monte Dhaulagiri. Due cartoline (1958 e 1960) con belle affrancature, con bolli della spedizione e firme degli scalatori. Il nome della guida, in caratteri locali, confermata con la sua impronta digitale.
—

30.000
NIGERIA

4598

1936, Giorgio V e vedute 12 valori cpl. (37/48). (F.Fr. 1.650).
—

200.000
NUOVA GUINEA

4599

1939, Posta aerea, 1 sterlina oliva (59). (F.Fr. 1.000).
—

100.000

4600

1962, UNTEA, 19 valori cpl. (1/19). (F.Fr. 1.150).
—

100.000
NUOVA ZELANDA

4601

1863, 1 p. vermiglio (S.G.35) coppia orizzontale. (£st. 700+).
—

600.000

4602

1864-66, 3 p. violetto scuro non dentellato (32d). Bell'esemplare. (A. Diena). (F.Fr. 4.500).
—

250.000

4603

1864, 1 s.  verde (25). Bell'esemplare. (F.Fr. 2.500).
—

250.000

4604

1864, 1 s. verde dentellato (29). (F.Fr. 5.000).
—

300.000

4605

1882, 4 p. verde azzurro (63) in quartina. (F.Fr. 1.600).
—

150.000

4606

1882, 6 p. bruno (64) in quartina. (F.Fr. 1.600).
—

150.000

4607

1898, 14 valori cpl. (70/82). (F.Fr. 4.750).


500.000

4608

1898, Monte Cook 5 s. (82). (F.Fr. 2.250).
—

200.000

4609

1906, Esposizione di Christchurch 4 valori cpl. (126/29). (F.Fr. 3.000).
—

300.000

4610

1906, Edoardo VII e figura allegorica 10 valori (135/43). (F.Fr. 1.400).
—

140.000

4611

1913, soprastampati "Auckland Exibition 1913" 4 valori cpl. (144/47). (F.Fr. 3.000).
—

300.000

4612

1915-22, Giorgio V 15 valori cpl. (148/61). (F.Fr. 1.200).
—

120.000

4613

1926, Giorgio V 4 valori cpl. (183/85+184a). (F.Fr. 2.100).
—

200.000

4614

1931, Health 2 valori cpl. (188/89). (F.Fr. 2.000).


200.000

4615

1931, Health 2 valori cpl. (188/89). (F.Fr. 2.000).
—

150.000

4616

1954-57, Elisabetta II 16 valori cpl. (327/40). (F.Fr. 1.200)
—

150.000

4617

1960/67, 23 valori cpl. (684/401). (F.Fr. 1.200).
—

120.000

4618

1967-68, 22 valori cpl. (443/61). (F.Fr. 625).
—

50.000

4619

1968-69, 6 valori cpl. (476/81). (F.Fr. 650).
—

50.000
NYASALAND

4620

1913-22, Giorgio V 1 sterlina (23). (F.Fr. 1.100).
—

100.000
PAPUA NUOVA GUINEA

4621

1952, Soggetti vari 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr.2.000).
—

175.000
PARAGUAY

4622

1960, Giochi Olimpici 7 valori cpl. (572/75+A.) non dentellati.
—

100.000
PRINCE EDWARD ISLAND

4623
/()
1861, lotto di 5 Prove del valore da 6 p. (4) in colori diversi su cartoncini.
—

500.000
QUEENSLAND

4624

1861, 1 p. rosa carminio (S.G.14) blocco di quattro. (£st. 300).
—

350.000
REPUBBLICA CENTRAFRICANA

4625

1964, Posta aerea, Giochi Olimpici di Tokio 4 valori cpl. (22/25) non dentellati. Tiratura 800 serie.
—

50.000
RHODESIA DEL SUD

4626

1964, Elisabetta II e soggetti diversi 14 valori cpl. (93/106). (F.Fr. 550).
—

50.000
S. VINCENZO

4627

1885-93, 1 ½ su 1 p. (S.G.49) blocco di quattro, angolo di foglio.
—

100.000

4628

1883-84, 4 p. blu violetto + 6 p. giallo (S.G.43+44). (£st. 550).
—

350.000
SALOMONE

4629

1965, Elisabetta II e soggetti diversi 15 valori cpl. (110/24) in quartine. (F.Fr. 1.600).
—

150.000

4630

1966-67, soprastampati, 15 valori cpl. (133/47) in quartine. (F.Fr. 900).
—

100.000
SIERRA LEONE

4631

1932, Giorgio V e paesaggi 13 valori cpl. (125/37). (F.Fr. 1.250).
—

150.000
SOMALIA INDIPENDENTE

4632

1960, Soprastampati "Somaliland Independence" 3 valori cpl. (C.E.I. 1+A.1/2).
—

120.000

4633

1960, Soprastampati "Somaliland Independence" 3 valori cpl. (C.E.I. 1+A.1/2) timbrati su busta non indirizzata e non viaggiata.
200.000

70.000

4634

1950-80, sequenza di serie del periodo ripetute 2 volte in classificatore.
1.500.000
+
150.000
STATI UNITI

4635

1870-71, Perry 90 c. carminio (53). (A. Diena).
270.000

100.000

4636
/
1938, Presidenti 32 valori cpl. (591/622) di cui 28 con gomma integra (i 4 linguellati 19.000).
700.000

180.000

4637
/
1938-43, Serie presidenziale 32 valori cpl. (591/622). Quasi tutti i valori in centesimi con gomma integra.
400.000
+
150.000

4638
/
1938, Presidenti 32 valori cpl. (591/622) di cui 23 gomma integra (inclusi i valori chiave da 2 e 5 $). Non in ordine i rimanenti 9 modesti valori. Da esaminare.
—

150.000

4639

1923, Posta aerea, 24 c. carminio (6). (Cert. E. Diena).
350.000

100.000

4640

1926, Foglietto Esposizione Filatelica di New York (1).
1.200.000

600.000

4641

1994, Foglietto Leggenda del West con errore (2618/2637 con 2624a).
—

450.000

4642
/
-, piccolo lotto di francobolli non recenti, da esaminare.
1.600.000
ca.
200.000
SWAZILAND

4643

1933, Giorgio V 10 valori cpl. (10/19), angolo di foglio. (F.Fr. 1.500).
—

180.000
TANGANIKA

4644

1922, Giraffa 14 valori cpl. (1/14). (F.Fr. 1.600).
—

200.000

4645

1922, Giraffa 6 valori cpl. con filigrana coricata (15/20). (F.fr. 1.800).
—

200.000

4646

1926-31, Giorgio V 16 valori cpl. (25/39). (F.fr. 1.500).
—

150.000
TASMANIA

4647
//()
1857-69, 1 p. rosso mattone (S.G.27) coppia senza gomma; 2 p. verde giallo (S.G.32) coppia senza gomma; 2 p. (S.G.34); 4 p. (38).
—

400.000

4648
/()/
1858-67, 4 esemplari: (41-44-46 riparato-49). L'1 s. con gomma.
—

350.000
TERRANOVA

4649

1931, 4 c. malva (S.G.168) con annullo ovale "Post Office Sandy Point", su busta per gli Stati Uniti, 6/3/31.
—

80.000

4650

1933, Posta aerea, Balbo 4,50 dollari su 75 c. (18).
—

750.000
TOBAGO

4651

1879, 4 valori (S.G.1/4). da esaminare.
—

250.000
TRISTAN DA CUNHA

4652

1919-20, Capo di Buona Speranza 1 p. (42) con annullo dell'isola, tipo II, su cartolina per l'Irlanda. Da esaminare. (E. Diena).
—

300.000
TUNISIA

4653

1888-99, lotto composto da 40 c. + 75 c. (6+7) - 5 f. (21) - 6 valori cpl. (22/27). I n. (6-7-27) con (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 4.250).
—

375.000

4654

1960, Giochi Olimpici di Roma 5 valori cpl. (515/19) non dentellati. Tiratura 200 serie.
—

250.000
URUGUAY

4655

1928, Giochi olimpici 3 valori cpl. (371/73) in quartine. (F.Fr. 1.240).
—

100.000
KENYA-UGANDA-TANGANIKA

4656

1935, Giorgio V e vedute 14 valori cpl. (33/46). (F.Fr. 2.000).
—

200.000
KUWAIT

4657

1939-41, Giorgio VI soprastampati 5 valori (57/61). (F.Fr. 1.300).
—

160.000
ZULULAND

4658

1894-96, Regina Vittoria 8 valori (14/21), la serie fino al 4 s. (F.Fr. 2.000).
—

200.000
LIBRI ANTICHI E MODERNI

4659

1872, LA STORIA DELLA DINASTIA DI SAVOJA, di A. Vismara e G. Morandi, editore Bestetti, Milano, I volume.
—

70.000

4660

1921, ALBUM DEI SERVIZI MARITTIMI E LACUALI, edito a cura della Soc. An. Editrice Annuario Generale d'Italia, Genova. Splendido album di oltre 400 pagine con tute le pubblcità delle Agenzie di Navigazione e di altre imprese commerciali, molte di Genova. Conservazione splendida.
—

500.000

4661

1986, IMMAGINI E SPAZI URBANI Sestri Ponente 1880-1960.
—

offerta libera

4662

1989-92, CATALOGHI, 24 cataloghi Christie's, argomenti vari (no francobolli).
—

20.000

4663

1994, AUTOBIOGRAFIA DEL FASCISMO di E. Nizza, III Edizione , La Pietra.
—

15.000

4664

1994, AUTOBIOGRAFIA III ITALIA, Enzo Nizza, La Pietra.
—

15.000
VARIE

4665

1821-31, BOLLE DI CARICO, lotto di 82 bolle di carico in genere da Parma a Sestri Levante.
—

600.000

4666

1828, CALENDARIO, dell' anno 1828, bisestile, cm. 30 x 43.
—

75.000

4667

1843-52, ATTESTATI VESCOVILI, lotto di 6 attestati vescovili.
—

60.000

4668

1848, SATIRA POLITICA, "La Fine del Giuda d'Italia", dialogo di fantasia tra Radetzky e Ferdinando di Sicilia, 2 facciate, con en-tete, stampato a Genova.
—

50.000

4669

1852-63, GIORNALI - GENOVA, interessante lotto di giornali stampati a Genova: Italia e Popolo, La Maga, Corriere Mercantile, Diario del Popolo, Gazetta di Genova (3 pezzi). Gli ultimi 4 affrancati con 1 c. (19). Inoltre 2 giornali di Torino, stessa epoca.
—

100.000

4670

1854-1925, AUTOGRAFI, lotto di 2 autografi: FERDINANDO DI SAVOIA, lettera autografa datata Agliè 15/7/54; LATERZA GIUSEPPE, firma su cartolina commerciale 1925.
—

50.000

4671

-, AUTOGRAFI-PIETRO NENNI, su bigliettino di ringraziamento, anni '70, interamente autografo.


offerta libera

4672

-, AUTOGRAFI, piccolo lotto di lettere intestate "Carcere dei Deputati" anni '10, scrittori diversi + qualche altra varia.
—

100.000

4673

1856, PASSAPORTO, rilasciato a Porto Maurizio ad un cittadino di Montalto Ligure con timbri di passaggio nello Stato Pontificio e nel Granducato di Toscana.
—

60.000

4674

1870-1911, CARTE DA BOLLO piccolo lotto di carte da bollo. Da esaminare.
—

offerta libera

4675

1886, CAMBIALI, 3 cambiali di cui 2 emesse a Montevideo, archivio Parodi.
—

offerta libera

4676

1890-1913, TIRO A SEGNO, 4 opuscoli da esaminare.
—

50.000

4677

1904, ANCONA, cartella della Tombola Telegrafica Nazionale per l'Ospedale Umberto I.
—

20.000

4678

1906-07, GIORNALI-L'AMICO DELL'AGRICOLTORE, 12 numeri stampati a Fermo.
—

20.000

4679

1907, GARIBALDI, pubblicazione nel centenario della nascita. Conservazione da esaminare.
—

30.000

4680

1910, FIUME, 2 obbligazioni, bilingui.
—

offerta libera

4681

1911, L'ILLUSTRAZIONE ITALIANA, numero speciale per il Cinquantenario del Regno, con i ritratti di tutti i parlamentari del 1861. Interessante.
—

30.000

4682

1919, FIUME-D'ANNUNZIO, volantino con scrittura ciclostilata di D'Annunzio "Liberiamoci dall'Occidente..." intestato su foglio "Squadra di San Marco".
—

100.000

4683

1920, IL CACCIATORE ITALIANO, rivista settimanale di caccia e pesca, 11 numeri.
—

20.000

4684

1923, LLOYD SABAUDO, Cetificato di 50 Azioni con 5 cedole e stampina del Piroscafo Italia.
—

60.000

4685

1925, GENOVA, Bollettino Municipale, 2 numeri.
—

20.000

4686

1929-30, AVIAZIONE, Annuario della R. Accademia Aeronautica.
—

25.000

4687

1929-39, OPERA ITALIANA PRO ORIENTE, lotto composto di 12 numeri di "Oriens" libretto con schede di abbonamento alla rivista, 2 numeri de "Le vie dell'Oriente", una scheda di sottoscrizione.
—

30.000

4688

1935, AOI-SOMALIA-ETIOPIA, carta geografica da parete.
—

100.000

4689

1935, FASCISMO, attestato rilasciato in occasione della giornata della Fede (dono dell'anello nuziale alla Patria). Al verso frasi antifasciste della proprietaria costretta alla donazione. Completo di fede metallica.
—

50.000

4690

-, FASCISMO, interessante lotto di documenti e giornali d'epoca fascista.
—

180.000

4691

-, FASCISMO, piccolo insieme di opuscoli e libretti.
—

150.000

4692

1937, ALMANACCO VADEMECUM, con notizie varie tra cui tariffe postali.


25.000

4693

1937, PALLACANESTRO, Regolamenti della Federazione Italiana Pallacanestro, libretto di 151 pagine.
—

20.000

4694

1946, ELEZIONI, 8 volantini relativi al referendum del 1946. Interessante.
—

50.000

4695

1946, P.C.I., prestito a premi "Per la Vittoria della Democrazia", lire 100.
—

100.000

4696

1949, GENOVA-ANSALDO, Attestato di Beneficenza, disegnato da Vegi, stampa S.A.I.G.A.
—

75.000

4697

1956-58, NAVE ANDREA DORIA, interessante documentazione relativa al disastro dell'andrea Doria con carteggio relativo alle condizioni dei feriti, ai ricoveri, ecc. Interessante, da esaminare.
—

250.000

4698

1993, CALENDARIO PIRELLI.
—

250.000

4699

-, ANTITUBERCOLOSI, blocco di erinnofili in tema + alcuni depliants. Da esaminare.
—

50.000

4700

-, ASTI, Diocesi di Asti, piccolo lotto di circolari, lettere pastorali, comunicazioni.
—

offerta libera

4701

-, ATTESTATI, lotto di 3 attestati, fra loro differenti, di conferimento della medaglia commemorativa della guerra italo-austriaca (coniata nel bronzo nemico). Notata una "concessione alla memoria". Grafica di Cambellotti. Da esaminare.
—

30.000

4702

-, AVIAZIONE-BARACCA FRANCESCO, depliant dell'Opera Pia Nazionale con medaglia propiziatoria per l'Istituto Francesco Baracca.
—

30.000

4703

-, CITTA' ITALIANE, 10 libretti ricordo con vedute.
—

30.000

4704

-, DEPLIANTS, blocco volantini e depliants non recenti. Da esaminare.
—

50.000

4705

-, ETICHETTE, 150 etichette di alberghi per valigie, con ripetizioni
—

50.000

4706

-, FERROVIE, interessante lotto tematico con orari, manifestini, biglietti, zona Marche.
—

100.000

4707

-, FIGURINE LIEBIG, bella collezione in 6 album, 2 di tipo antico, con molto materiale, poche duplicazioni. Qualità discreta. Molto interessante, merita esame. (Cat. Sanguineti 1998 lire 4.720.000).
—

950.000

4708

-, FIGURINE COCA COLA, album contenente 221 belle figurine.
—

150.000

4709

-, FIGURINE PANINI anni 1970 circa 400 pezzi.
—

offerta libera

4710

-, FOTOGRAFIE, grossa scatola ricolma di foto vecchie. Interessante, da esaminare.
—

200.000

4711

-, FOTOGRAFIE, piccolo lotto di fotografie anni '10%'50.
—

offerta libera

4712

-, FOTOGRAFIE, lotto di fotografie genovesi, in genere commemorative del 25 aprile.
—

offerta libera

4713

-, GIOCO DEL GIRO DEL MONDO, anni '10, cromolitografia in ottimo stato di conservazione, 60x50, sotto cornice di vetro. Interessante.


150.000

4714

-, GIORNALI, piccolo lotto di giornali vari, alcuni interessanti.
—

50.000

4715

-, JUDAICA, documentazione e carteggio tra un cittadino italiano, la comunità Israelitica e gli organi statali, per il riconoscimento di indennità come perseguitato, anni '50/primi '60.
—

offerta libera

4716

-, LOCANDINE, piccolo lotto di 6 locandine anni'50. Da esaminare.
—

30.000

4717

-, LOTTERIE, lotto di 40 biglietti e 62 cartoline, in genere anni '90.
—

50.000

4718

-, MANIFESTI,  lotto di 5 manifesti di periodi vari. Da esaminare.
—

50.000

4719

-, MANUALI, faldone contenente alcuni manuali di vario argomento. Notate annate 1910 (I^) e 1914 de "Il Giornaletto", settimenale illustrato per l'infanzia edito a Genova (disegni di Carbone, Lelo, Bottaro e Zanaglio). Da esaminare.
—

30.000

4720

-, MARCHE DA BOLLO, scatola con documenti e frammenti con marche da bollo.
—

30.000

4721

-, MARCHE DA BOLLO/ERINNOFILI, classificatore con Marche da Bollo ed Erinnofili, generalmente italiani.
—

50.000

4722

-, MILITARIA, lotto cimposto da Diploma di caduto, concessione di Croce e diploma di medaglia commemorativo, I guerra.
—

60.000

4723

-, MILITARIA-COLOMBAIE MILITARI, Cartoncino formato cartolina.


30.000

4724

-, MUSICA, cartella portadischi de "La Boheme", incisioni "La voce del Padrone", con 13 dischi a 78 giri tra cui Norma e Tosca (tenore Giacomo Lauri- Volpi), Beniamino Gigli Tito Schipa, Roberto Murolo ecc. Interessante, da esaminare.
—

150.000

4725

-, PAPA PIO VII, 2 belle bolle in cartapecora con cordino. Inoltre un documento vescovile del 1860.
—

150.000

4726

-, POSTE, piccolo lotto di norme, decreti, leggi, tema postale, periodi vari.
—

50.000

4727

-, SANITA', piccolo lotto di pubblicazioni su malattie varie, non recenti.
—

30.000

4728

-, SANTINI, 30 Santini.
—

60.000

4729

-, SANTINI, 30 Santini.
—

60.000

4730

-, SANTINI, piccolo lotto di santini.
—

offerta libera

4731

-, SPARTITI, circa un centinaio di spartiti primo '900. Alcuni con copertina illustrato a piena pagina.
—

40.000

4732

-, TELEGRAMMI, 7 telegrammi anni '10 con timbri di arrivo di paesi delle Marche.
—

30.000

4733

-, TELEGRAMMI, lotto di oltre 100 telegrammi vari.
—

90.000

4734

-, TESSERE, 16 belle tessere anni'30.
—

100.000

4735

-, VALIGIA A SORPRESA, ricolma di materiale cartaceo.
—

150.000

4736

-, piccolo lotto di documentazione cartacea dell'ottocento. Da esaminare.
—

80.000

4737

-, lotto di materiale cartaceo vario.
—

50.000

4738

-, scatola di latta "Malto Kneipp" ricolma di materiale cartaceo.
—

100.000

4739

-, scatola ricolìma di materiale cartaceo: giornali, spartiti, fatture, ecc. In gran parte materiale genovese. Necessario esame. Il lotto dovrà essere rimosso dall'acquirente.
—

150.000

4740

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di 90 carte private a bassa tiratura, nuove in perfette condizioni con scadenze da 31.12.95 a 31.12.98.
—

1.000.000

4741

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione composta da 54 carte nuove, in perfette condizioni. Notate Cardex '95, Cattivi e Bozzetti.
—

550.000

4742

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 45 "Compagna di tutti i giorni" e 30 "Carta Infinita", qualità mista da esaminare.
—

70.000

4743

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, giro quasi cpl. "Carta Infinita" (mancano solo 1211A-1212A e 1219A). Qualità buona, 25 tessere.
120.000
+
30.000

4744

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, giro quasi cpl. "Compagna di tutti i giorni" (manca solo la n. 1265). 42 carte usate, in buone condizioni, in album.
350.000
+
70.000

4745

-, -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bellissima collezione cpl. di private rese pubbliche nuove, in perfette condizioni (mancano solo le rarissime varianti Mediocredito) per un totale di 201 carte in fogli illustrati C&C raccolti in Album Secrian con custodia (C&C dal n. 3244 al n. 3442). 12 Folder tra cui tutte le Secrian inclusa la prima. Notate la rara Anthesis bionda, la coppia Meridiani, la rarissima "Dizionari Simone" da lire 15.000, il giro Simone di 7 valori, Korean Air, Banca di Sassari e la rara coppia Mille Miglia 1993/94.
5.000.000
ca.
2.500.000

4746

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, due stupende coppie di private rese pubbliche: Mille Miglia 1993/94, in Folder (C&C 3268/69F, tir. solo 6.000 pezzi, molto rare) e Philips (C&C 3270/71, rare).
—

150.000

4747

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Pagine gialle '91: 4 carte da Lire 10.000, nuove in perfette condizioni (Marche, Emilia, Veneto e Lazio). Molto conveniente.
340.000

100.000

4748

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pagine gialle '91, 6 carte da Lire 5.000, nuove, in perfette condizioni (Toscana, Liguria, Abruzzo, Sicilia, Lombardia, Campania), molto conveniente.
260.000

100.000

4749

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, le Mille miglia di Brescia 1993/94. Le due rarissime carte private nuove in perfette condizioni. Tiratura solo 6.000 pz.
220.000

100.000

4750

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Mascotte Ciao Italia '90 nuova in perfette condizioni. (Lire 5.000, scadenza 31.12.91, Mantegazza).
70.000

20.000

4751

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Storia del telefono, 12 carte nuove in perfette condizioni. Forse la più bella tra le serie della produzione italiana.
360.000

180.000

4752

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bellissima serie dedicata al Folklore Italiano, 8 carte nuove in perfette condizioni.
220.000

100.000

4753

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bellissima serie di 8 carte dedicata allo Sport nuova, in perfette condizioni.
220.000

100.000

4754

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Animali nei Parchi Nazionali 8 valori. La bellissima serie, nuova in perfetta condizioni. Ricercatissima.
165.000

100.000

4755

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Bozzetti 8 valori cpl., nuove in perfette condizioni.
120.000

50.000

4756

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Giro Armani 5.000 e 10.000, 8 valori cpl., nuovo in perfette condizioni.
130.000

60.000

4757

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Emporio Armani, la bellissima serie di 8 valori nei tagli da Lire 5.000 e Lire 10.000, nuove in perfette condizioni.
130.000

50.000

4758

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pippo 4 val. cpl., nuove in perfette condizioni. Serie ricercatissima.
128.000

60.000

4759

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 1995 e 1996. I due trittici nuovi in perfette condizioni. Il 1996 in folder.
120.000
ca.
60.000

4760

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, AIDS 3 valori cpl. + 3 valori cpl.  Alto Adige. Facciale Lire 60.000. Nuove in perfette condizioni.
120.000
+
50.000

4761

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  Alta Badia 2 valori cpl. (Alto Adige), nuove in perfette condizioni.
50.000

20.000

4762

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, coppia Trottole Se Ti Gira Di Colpire (Lire 5.000 e Lire 10.000, scadenza 30.06.94), nuove in perfette condizioni.
70.000

20.000

4763

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Korean Air, la rara scheda da Lire 5.000. Nuova in perfette condizioni. Tiratura solo 14.000 pz. Ottimo prezzo.
—

30.000

4764

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Gruppo Manni, le 4 carte private nuove in perfette condizioni.
126.000

50.000

4765

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Carabinieri Buon Natale e Mille Miglia 1995/96. Due coppie di carte private nuove in perfette condizioni, bassa tiratura, bellissimi soggetti.
140.000

60.000

4766

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 3 Folders numerati di carte private: boutique Marca, Coins today e Esso tiger club.
—

40.000

4767

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte da lire 2.000 nuove in perfette condizioni, scadenza 30.6.98. Notata fumetti Yellow Kid n.0.
—

70.000

4768

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4 rare carte nuove in perfette condizioni: Redentore, Candelieri, Cronaca Flatelica e Melinex. Ricercatissime.
—

75.000

4769

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4 rare carte da lire 20.000 nuove in perfette condizioni: Amatrice Configno, Cronaca Filatelica, Giugno Pisano e Boutique Marca. Ricercatissime.
—

60.000

4770

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Lufthansa, 2.000 + 10.000 nuove, perfette condizioni.
—

45.000

4771

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte nuove "Original Marines", perfette condizioni.
—

40.000

4772

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, cinque carte private a bassa tiratura tra le più ricercate: Matisse, Pini II tipo, Veronafil elmetti, Cattedrale di Grosseto e Collagenil.
150.000
ca.
75.000

4773

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pasqua 1996, trittico Uova Decorate, nuove in perfette condizioni.
58.000

25.000

4774

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Amatrice Configno coppia (5.000 e 10.000), nuove in perfette condizioni. Tiratura solo 41.000 pezzi. Rare.
50.000

offerta libera

4775

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Elastelle coppia (5.000 e 10.000), nuove in perfette condizioni.
35.000

offerta libera

4776

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, VII Centenario Lauretano, la carta da Lire 15.000, nuova in perfette condizioni.
30.000

offerta libera

4777

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE serie ordinaria "Telefono Pubblico, complice vostri pensieri" (Donna) 3 valori cpl., nuove in perfette condizioni (Lire 5.000, 10.000 e 15.000).
50.000

offerta libera

4778

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Compagna di Tutti i Giorni, coppia di carte in perfette condizioni (Lire 5.000 e 10.000, 30.06.94, Mantegazza).
75.000

offerta libera

4779

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Insip 4 carte nuove, in perfette condioni (Segreteria telefonica, Fax, Cordless 5.000 e 10.000).
50.000

offerta libera

4780

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 96 folder + trittico Aids misto (5.000 e 10.000 Alto Adige, 15.000 Italia), nuove, condizioni perfette. Facciale Lire 60.000.
116.000

50.000

4781

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 folder: Natale 95 3 val., Natale 96 3 val. e Papa 3 val.. Facciale Lire 90.000
180.000

90.000

4782

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 folder : Natale 96 3 val. e Papa 3 val.. Facciale Lire 60.000
120.000
+
60.000

4783

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 folder : Natale 96 3 val. e Papa 3 val.. Facciale Lire 60.000
120.000
+
60.000

4784

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 trittici (5.000, 10.000 e 15.000): Uova, Natale 95 folder, Natale 96 folder, Papa folder e Donna al telefono. Facciale Lire 150.000.
290.000
+
140.000

4785

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 13 carte nuove in perfette condizioni: notate Natale 96, Piacenza 96 e Veronafil 96. Facciale 97.000.
—

50.000

4786

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 spezzature Armani nuove (5.000 e 10.000), mancano "uomo su sgabello con donna" Lire 10.000 e "donna su sgabello con camicia bianca" Lire 10.000, perfette condizioni. Facciale lire 40.000.
90.000

30.000

4787

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 24 carte differenti ad alta tiratura, nuove ed in perfette condizioni. Facciale lire 150.000
—

60.000

4788

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 27 carte differenti ad alta tiratura, nuove ed in perfette condizioni. Facciale Lire 180.000.
—

70.000

4789

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20 carte differenti ad alta tiratura nuove, in perfette condizioni, scadenze 97/98, facciale Lire 125.000.
—

50.000

4790

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Bozzetti 8 valori cpl., nuove in perfette condizioni.
120.000

50.000

4791

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Bozzetti I serie, 4 val., nuove in perfette condizioni.
60.000

30.000

4792

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Bozzetti 8 valori cpl., nuove in perfette condizioni.
120.000

50.000

4793

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Armani 8 val.cpl. (5.000 e 10.000), nuove, in perfette condizioni.
130.000

60.000

4794

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4  carte nuove monofacciali: coppia Sicilia (2.000 e 10.000), LegnoMarket 2.000 e Geminis 2.000. Condizioni perfette.
116.000

30.000

4795

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte nuove in perfette condizioni: serie cpl. Sardegna (coppia 2.000 + coppia 5.000 e 10.000), coppia Fiera Levante 96 (2.000 e 10.000), coppia bambina con aquilone (2.000 e 5.000).
136.000

40.000

4796

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Unione Europea Lire 10.000 con piccolo errore di stampa nella data di scadenza (mancando un piccolo pezzettino di 8 nella data di scadenza 30.06.98, questa risulta molto simile a 30.06.96). Curiosità.
—

20.000

4797

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  15 carte nuove ad alta tiratura con ripetizioni più 3 "Pietra Ligure", condizioni perfette. Facciale Lire 100.000, per rivenditori, ottimo prezzo.
—

50.000

4798

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte nuove, in perfette condizioni: notate Vinitaly, Telecom On Line, Veronafil 1996, Atlanta a Gazzetta. (Faccciale Lire 67.000)
220.000
ca.
70.000

4799

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte private nuove, in perfette condizioni. Notate Fumetti n.0 e Bellco.
—

80.000

4800

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 13 carte differenti nuove, in perfette condizioni, facciale Lire 80.000. Notate Veronafil 1996, Piacenza 1996, Gazzetta ed Atlanta.
—

50.000

4801

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte ad alta tiratura nuove, in perfette condizioni: Mosaico, Pocahontas, Tel.pubblico (donna) 3 val., serie 5 val. Cordless/Fax/Segreteria + varie. (facciale Lire 115.000).
230.000

100.000

4802

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte private a bassa tiratura, nuove, in perfette condizioni.
—

100.000

4803

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte private a bassa tiratura (<= 40.000 pz., scad.1998) da Lire 5.000, nuove, in perfette condizioni.
—

100.000

4804

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 17 carte da Lire 2.000 nuove (quasi tutte scadenza 30.06.98), in perfette condizioni. Notate: Elio+P.Rossi, Vitalux e Boutique Vittorio.
—

100.000

4805

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 carte Esso: "Faccia" 2.000 e 5.000, Tigre 2.000.
32.000

offerta libera

4806

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 9 carte monofacciali nuove in perfette condizioni, notate: Giornale Telefonico coppia, G7, SMAU '94 e Carnevale VE. (facciale £.60.000).
180.000
ca.
60.000

4807

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte nuove in perfette condizioni: Ferrari I tipo, Dusseldorf, Grillo Cardex 96, Smau 96, Giubileo, Pagine Azzurre e Pietra Ligure.
121.000

50.000

4808

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte nuove in perfette condizioni: Piacenza, Smau, De Martino, Esso Ultron, Natale 1994, Artigianato Isola, Evasauro e Papa 3 valori.
200.000

90.000

4809

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 coppie nuove in perfette condizioni (Accademia navale, San Efisio e Trulli).
109.000

50.000

4810

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 serie cpl (2.000, 5.000 e 10.000): Sulzer Ruti, Merit Cup e Kenwood Stereo. Nuove, in perfette condizioni.
200.000
ca.
70.000

4811

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 coppie nuove in perfette condizioni (Campania, Elastelle e Snam paesaggio).
109.000

50.000

4812

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 coppie (Taormina, Caritro e Prestitempo) nuove in perfette condizioni.
110.000

50.000

4813

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, accumulo di serie ripetute per rivenditori: 3 coppie Misura, 2 coppie Treni Artesia, 4 coppie Lloyd 1885, 3 coppie Taormina. Nuove, in perfette condizioni. (Facciale £. 180.000)
412.000

100.000

4814

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 coppie 5.000 e 10.000 nuove, in perfette condizioni. (Caritro, Armani, Prestitempo, Lloyd e Artesia)
160.000

80.000

4815

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Animali nei Parchi Nazionali 8 valori. La bellissima serie, nuova in perfetta condizioni. Ricercatissima.
165.000

100.000

4816

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Animali nei Parchi Nazionali 8 valori. La bellissima serie, nuova in perfetta condizioni. Ricercatissima.
165.000

100.000

4817

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, serie ordinaria Fax Insip (31.12.98) 3 val. cpl. (5.000, 10.000 e 15.000) nuova, in perfette condizioni. (Facciale £.30.000)
45.000

20.000

4818

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, piccolo lotto per rivenditori: 12 carte nuove, in perfette condizioni. Gazzetta x3, Atlanta 1996 x3, Riccione 96 x3 e Ventennale scheda x3. Facciale £.75.000.
190.000

60.000

4819

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte blilingui: Mercatini di Natale (2.000, 5.000 e 10.000), Alta Badia (2.000, 5.000 e 10.000), Avviso di chiamata (10.000) e AIDS (solo 5.000 e 10.000). Nuove, in perfette condizioni.
250.000

100.000

4820

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, tre coppie Marconi (5.000 e 10.000) nuove, in perfette condizioni, per rivenditori.
180.000

50.000

4821

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Coppie d'autore, 4 carte nuove in perfette condizioni, molto ricercate.
75.000

35.000

4822

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 Natale Biscotti, 3 Carnevale Venezia: lotto di sei schede nuove in perfette condizioni, per rivenditori. (Facciale £.30.000)
93.000

30.000

4823

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto per rivenditori: tre coppie Regione Sardegna + tre coppie San Efisio. Nuove, in perfette condizioni. (facciale £. 90.000)
186.000

50.000

4824

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Animali nei Parchi, le prime quattro carte della serie (Cervo, Volpe, Orso e Cavaliere), nuove, in perfette condizioni. Ideale per chi dovesse completare la serie.
80.000

35.000

4825

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, tre serie Ambra cpl., nuove ed in perfette condizioni. Nove carte in tutto, per rivenditori (facciale £. 90.000)
150.000
ca.
40.000

4826

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pippo 4 val. + Coppie d'Autore 4 val., le due bellissime serie Walt Disney nuove in perfette condizioni.
200.000
ca.
90.000

4827

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bellissima carta emessa a Berlino nel 1995 raffigurante Anna Magnani e Marlene Dietrich, nuova, in perfette condizioni.
30.000

offerta libera

4828

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 carte dedicate alla Sardegna: S.Giovanni Battista (2.000), coppia Sardegna (2.000), coppia S.Efisio (5.000 e 10.000). Nuove, in perfette condizioni.
90.000

40.000

4829

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 1994 (Presepe di Biscotti), 4 pezzi nuovi in perfette condizioni.
70.000
+
30.000

4830

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, tre serie complete (5.000, 10.000 e 15.000) di carte nuove, in perfette condizioni: Ambra, Aids e Uova di Pasqua (facciale £. 90.000).
160.000
+
80.000

4831

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sei tra le più belle e ricercate carte della produzione italiana: Magnani, Riccione 95, Cardex 95, Fao 95 e coppia Marconi. Nuove, in perfette condizioni.
190.000

80.000

4832

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, le prime sei carte emesse dalla Ditta Secrian, nuove, in perfette condizioni.
180.000
ca.
60.000

4833

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, due coppie nuove, in perfette condizioni: Kenwood McLaren e Deutsche Bank, 4 carte.
90.000
ca.
35.000

4834

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bella serie di cinque carte da Lire 2.000 dedicata all'Arte Italiana, nuove in perfette condizioni.
100.000
ca.
40.000

4835

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Fumetti 4 val.cpl. La serie completa incluso la ricercata numero 0, nuove, in perfette condizioni.
80.000

40.000

4836

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Cattivi serie cpl., nuove in perfette condizioni.
75.000

35.000

4837

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Coppie d'autore, 4 carte nuove in perfette condizioni, molto ricercate.
75.000

35.000

4838

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 26 carte bifacciali da lire 5.000 (alcune bassa tiratura) + 8 da lire 10.000. Notate Bellco e Vinitaly 10.000. Nuove, perfette condizioni. (fACCIALE LIRE 210.000).
—

250.000

4839

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE album contenente un centinaio di carte differenti usate in perfette condizioni. Qualche bassa tiratura. Notata Cartumix Maja Mania 99.
—

250.000

4840

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Carta Infinita, 2 schede nuove in perfette condizioni (Lire 5.000 e 10.000), scadenza 30.06.93, Pikappa).
80.000

20.000

4841

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 carte Compagna Di Tutti I Giorni nuove in perfette condizioni (Lire 5.000, 10.000 e 15.000, scadenza 30.06.95, Technicard).
70.000

30.000

4842

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente 340 carte generalmente comuni così suddivise: 280 usate con ripetizioni, 40 fasce orarie di cui 14 AA. Da esaminare
—

200.000

4843

-, SCHEDE TELEFONICHE, Bahamas, 11 pezzi, interessanti.
—

50.000

4844

-, SCHEDE TELEFONICHE, British Virgin Island, 1 carta con la "Costa Classica" sullo sfondo, curiosità.
—

offerta libera

4845

-, SCHEDE TELEFONICHE, Caraibi, 7 pezzi di tipo prepagato.
—

20.000

4846

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 39 carte con qualche ripetizione di colonie inglesi (Antigua, British Virgin Island, Cayman, Falkland, Grenada, ecc.), di difficile reperibilità.
—

125.000

4847

-, SCHEDE TELEFONICHE, Cuba, 4 pezzi con vedute dell'isola.
—

20.000

4848

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con 136 carte differenti tutte da 120 unità. Notate 6 valori Albertville '92, Van Gogh, Mozart, Personaggi illustri n. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e Cinema n. 2, 3, 6, 7, 8, 9. Insieme interessante e molto conveniente.
—

150.000

4849

-, SCHEDE TELEFONICHE GRECHE, 45 carte differenti, notata serie costumi, ottimo prezzo.
—

80.000

4850

-, SCHEDE TELEFONICHE ISRAELIANE, 5 pezzi con soggetti molto interessamti: Marconi, Sean Connery, Rabin e Clinton, Rabin e Ford e calendario 1196/97.


30.000

4851

-, SCHEDE TELEFONICHE, Mauritius, Football '98, 1 valore, tiratura 30.000 pezzi, rara.
—

offerta libera

4852

-, SCHEDE TELEFONICHE, Monaco, 4 pezzi a bassa tiratura.
—

20.000

4853

-, SCHEDE TELEFONICHE, Nuova Caledonia, 5 pezzi a bassa tiratura.
—

30.000

4854

-, SCHEDE TELEFONICHE, Seychelles, Pesci, 240 unità, rara.
—

offerta libera

4855

-, SCHEDE TELEFONICHE, Spagna, Miguel de Cervantes 1997 6 valori cpl., la splendida scheda a "puzzle" dedicata allo scrittore spagnolo + la crta di riepilogo per comporre il puzzle stesso. Bellissime.
—

50.000

4856

-, SCHEDE TELEFONICHE SPAGNOLE, 43 carte con ripetizioni, non comuni.
—

130.000

4857

-, 2 cartelle Marini a viti rilegate in pelle con dorso oro "Colonie Italiane" I e II. Molto belle.
—

140.000

4858

-, cartella Marini a viti rilegata in pelle con dorso oro "Svizzera". Mollto bella.
—

70.000

4859

1945-90, ALBUM MARINI Italia 1945/90 cpl. (solo fogli) con Servizi e Tasse, ca. 170 fogli. Edizione senza taschine (qualche pagina però è King). Assolutamente nuovo.
—

50.000

4860

1945-90, ALBUM MARINI Italia 1945/90 cpl. (solo fogli) con Servizi e Tasse, ca. 170 fogli. Edizione senza taschine (qualche pagina però è King). Assolutamente nuovo.
—

50.000

4861

-, ALBUM VARI, Marini Liechtenstein 1912/61 King nuovo + Vaticano 1929/58 ed. senza taschine (2 copie) + Svizzera 1843/1944 ed. senza taschine (2 copie) tutti nuovi + Album con cartella Leuchtturm (a taschine) Francia 1940/69, usato.
—

offerta libera

4862

1885-1949, ALBUM MARINI "Monaco" ed. Europa, cpl. del periodo, nuovo. (Listino 214.000).
—

50.000

4863

-, Cartella Postiglione "Regno d'Italia".
—

20.000

4864

-, 3 cartelle Marini: 2 Postiglione, una S. Marino.
—

60.000

4865

-, ALBUM King Repubblica quartine 1970/78 in 2 cartelle.
—

80.000

4866

-, ALBUM King di Vaticano 1963/79 + album King S. Marino 1965/79, in 2 cartelle con custodia.
—

60.000

4867

-, album Marini Vaticano 1958/71 in quartine con cartella + fogli quartine 1958/65 + fogli vari.
—

50.000

4868

-, Italia Repubblica fogli Marini dal 1945 al 1970 singoli + quartine dal 1955 al 1970, con cartella.
—

70.000

4869

-, lotto di 100 fogli Primato (60 5B- 20 4B- 20 1B).
—

80.000

4870

-, Cartella Postiglione Marini Repubblica.


20.000

4871

-, Cartella Marini Postiglione.
—

20.000

4872

-, lotto di 50 fogli Primato 5B.
—

40.000

4873

-, raccoglitore Boston Marini per buste.
—

offerta libera

4874

-, classificatore Marini Clipper 64 pagine + altro classificatore.
—

20.000
CARTOLINE

4875

1903, GENOVA, Ponte delle Grazie-Mercato del carbone, viaggiata.
—

80.000

4876

1903, GENOVA, Piazza De Ferrari e Via XX Settembre, viaggiata.
—

300.000

4877

1905, GENOVA, cartolina fotografica del "Trasporto del Bagaglio di S.M. l'Imperatrice di Germania" studio Testa, viaggiata.
—

180.000

4878

1905, GENOVA, Al molo Giano, viaggiata.
—

60.000

4879

1906, GENOVA, Porto, Scaricatori di carbone, non viaggiata.
—

100.000

4880

-, GENOVA, cartolina con vedutine e linguetta, viaggiata. Curiosa e non comune.
—

90.000

4881

1907, GENOVA, nevicata Piazza De Ferrari, fotografica (Studio Gianbruni), viaggiata in busta. Piega d'angolo, da esaminare.
—

40.000

4882

1907, GENOVA, Via Roma, animata, viaggiata, virata seppia.
—

40.000

4883

1907, GENOVA, Piazza d'Armi e Mura di S.ta Chiara-Esercitazioni militari, viaggiata.
—

80.000

4884

1908, GENOVA, Piazza Carlo Felice, con bella scena animata.
—

70.000

4885

1908, GENOVA, cartolina policroma "Genova in avvenire" con teleferiche, palloni volanti, ecc., viaggiata nel 1908. Interessante e curiosa.
—

50.000

4886

1908, GENOVA, Panorama del Molo e Corazzate Americane, viaggiata.
—

30.000

4887

1908, GENOVA, Via Carlo Alberto, Arco reale, viaggiata.
—

30.000

4888

1908, GENOVA, Via Balbi, viaggiata.
—

45.000

4889

1909, GENOVA, Piazza Portello, animata, viaggiata.
—

120.000

4890

1909, GENOVA, Piazza Carlo Felice, animata, viaggiata.
—

40.000

4891

1911, GENOVA, Spiaggia della Foce, viaggiata.
—

40.000

4892

1911, GENOVA, I Bagni della Cava, viaggiata.
—

35.000

4893

1914, GENOVA, Esposizione Internazionale, Stadium, veduta d'insieme, viaggiata.
—

60.000

4894

1921, GENOVA, Commemorazione del Soldato Ignoto, fotografica, viaggiata in busta.
—

30.000

4895

-, GENOVA, Caserma di S. Benigno, anni '10, non viaggiata. Rara.
—

100.000

4896

-, GENOVA, 4 cartoline formato piccolo, molto animate.
—

80.000

4897

-, GENOVA, Porto, bella veduta dell'attuale zona Expo con deposito di barili e vagoni merci, non viaggiata, anni '10.
—

40.000

4898

-, GENOVA, Via S. Ugo e Castello d'Albertis, viaggiata anni '10.
—

40.000

4899

-, GENOVA, Batterie di S. Benigno, 12 cartoline primi del secolo, viaggiate e non.
—

150.000

4900

-, GENOVA, Piazza Fontane Marose, anni '10, molto animata, nuova.
—

50.000

4901

-, GENOVA, Circonvallazione a mare, 2 carri in primo piano, nuova, anni '10.
—

35.000

4902

-, GENOVA, Villetta Di Negro, cartolina fotografica con piccolo gruppo di persone, anni '20, non viaggiata.
—

45.000

4903

-, GENOVA, Piazza Principe, nuova, anni '10.
—

40.000

4904

-, GENOVA-PORTO, cartolina con finestrella centrale apribile e vedutine della città all'interno, anni '10. Interessante.
—

offerta libera

4905

-, GENOVA, 2 cartoline con "Saluti da Genova" (da treno e dirigibile). Da esaminare.
—

offerta libera

4906

-, GENOVA, Porto, fotografica, anni '10, non viaggiata.
—

30.000

4907

-, GENOVA, Stazione Funicolare Righi, anni '20, non viaggiata.
—

30.000

4908

-, GENOVA, Scaricatori di carbone e Lanterna, non viaggiata, virata seppia, alcuni forellini.
—

40.000

4909

-, GENOVA, Via XX Settembre, 4 canti portici, non viaggiata, anni '10, molto animata.
—

40.000

4910

-, GENOVA, Foce, 2 cartoline non viaggiate, anni '10.
—

50.000

4911

-, GENOVA, Saluti, da interno di vagone ferroviario, con 3 vedutine, non viaggiata, anni '10.
—

100.000

4912

-, GENOVA, foto formato cartolina con macchina in primo piano davanti al Giardino d'Italia, anni '20/'30.
—

50.000

4913

-, GENOVA, Sfilata della Nave Scuola Garaventa, non viaggiata, anni '10.
—

30.000

4914

-, GENOVA PORTO, 10 cartoline formato piccolo, viaggiate.
—

50.000

4915

-, GENOVA-STAZIONI, 5 cartoline con varie stazioni: Principe, Brignole, Sturla, Nervi, Voltri, formato piccolo, 2 viaggiate.
—

100.000

4916

-, GENOVA-NAVI, 4 cartoline formato piccolo, viaggiate, con velieri.
—

50.000

4917

-, GENOVA-CARABINIERI, 3 cartoline formato piccolo, una viaggiata.
—

50.000

4918

-, GENOVA-CALCIO, 13 cartoline fotografiche non viaggiate, anni '10, di squadre genovesi. Interessante.
—

250.000

4919

-, AVIAZIONE GENOVA, cartolina fotografica con "Aeroplano condotto all'Hamgar" in Piazza d'Armi, studio Ferro , non viaggiata. Conservazione da esaminare, molto rara.
—

250.000

4920

1917, GENOVA, A Benficio del Posto Ristoro Soldati, viaggiata.
—

35.000

4921

1916, GENOVA, Pro Patria, Casa del Soldato, viaggiata.
—

50.000

4922

-, GENOVA, 10 belle cartoline con vedutine e contorno floreale, viaggiate, primi del secolo.
—

80.000

4923

-, GENOVA, 10 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

150.000

4924

-, GENOVA, 130 cartoline anni '20/'60. Da esaminare.
—

offerta libera

4925

1902, GENOVA QUARTO AL MARE, cartolina fotografica con " Grandi Tiri Giugno 1902" nuova, eccezionale.
—

300.000

4926

1915, GENOVA-QUARTO DEI MILLE, commemorativa, non viaggiata.
—

50.000

4927

-, GENOVA-QUINTO, 6 cartoline viaggiate, formato piccolo.
—

80.000

4928

-, GENOVA-NERVI, Caffè Miramare, nuova, primi del secolo, molto bella.
—

70.000

4929

-, NERVI, 12 cartoline formato piccolo.
—

60.000

4930

1906, GENOVA-SAMPIERDARENA, Stazione Ferroviaria e Via Umbero I, viaggiata.
—

50.000

4931

1917, GENOVA-SAMPIERDARENA, Via Umberto I e Via Nino Bixio, con tram, viaggiata.
—

30.000

4932

-, GENOVA-SAMPIERDARENA, Via Umberto I, anni '10, molto animata, nuova.
—

35.000

4933

-, GENOVA-SAMPIERDARENA, 5 cartoline viaggiate, formato piccolo.
—

50.000

4934

-, GENOVA-SAMPIERDARENA, La Madonna dell'Idroscalo, non viaggiata, anni '20.
—

50.000

4935

1917, GENOVA-SESTRI PONENTE, Piazza centurione, viaggiata, al verso intestazione dell'Ansaldo.
—

50.000

4936

1931, GENOVA-SESTRI PONENTE, Piazza Centurione-Villa Rossi, viaggiata, scena animata.
—

50.000

4937

-, GENOVA-SESTRI PONENTE/BORZOLI, 4 cartoline viaggiate, formato piccolo.
—

60.000

4938

-, GENOVA-PEGLI, 3 cartoline, 2 viaggiate.
—

70.000

4939

-, GENOVA-PEGLI, 4 cartoline viaggiate, formato piccolo.
—

50.000

4940

1909, GENOVA-VOLTRI, Stazione Ferroviaria, viaggiata.
—

40.000

4941

-, GENOVA-VOLTRI, 6 cartoline formato piccolo.
—

80.000

4942

1909, GENOVA-VOLTRI, Molini di Crevari, vaiggiata.
—

40.000

4943

-, GENOVA-BOLZANETO, Piazza Umberto I, nuova, anni '10.
—

50.000

4944

1906, ARENZANO, cartolina doppia, strappetto centrale, viaggiata.
—

30.000

4945

-, BORGIO-VEREZZI, non viaggiata, anni '10.
—

40.000

4946

1921, FINALPIA, Hotel e Stabilimento Bagni Boncardo, visti dal mare, viaggiata.
—

40.000

4947

1910, LOANO, Stabilimento Sirena, viaggiata.
—

50.000

4948

1918, SANREMO, Corso Cavallotti, rotaie e tram, viaggiata.


30.000

4949

1907, MASONE, Latteria Sociale, animata, viaggiata.
—

80.000

4950

1910, SASSELLO, Bastia, donne nei campi, viaggiata.
—

40.000

4951

1909, ORTOVERO, Municipio e Scuole, viaggiata.
—

30.000

4952

1901, LA SPEZIA, pubblicitaria della "Lega Navale", viaggiata.
—

40.000

4953

1916, LA SPEZIA, A Beneficio dell'Associazione Spezzina contro la Tubercolosi, viaggiata.
—

30.000

4954

-, GENOVA E LIGURIA, 50 cartoline formato piccolo, in maggioranza non viaggiate.
—

250.000

4955

-, LIGURIA, 26 cartoline formato piccolo.
—

100.000

4956

-, LIGURIA, 16 cartoline della Riviera di Levante (una di S. Remo) formato piccolo, viaggiate e non, in genere fotografiche.
—

100.000

4957

-, LIGURIA, 22 cartoline formato piccolo.
—

50.000

4958

-, LIGURIA, 10 cartoline della Riviera. Da esaminare.
—

20.000

4959

-, LIGURIA, 328 cartoline formato grande.
—

offerta libera

4960

1910, CASTELLETTO D'ORBA, Il Lavagello-Sorgente Acqua Solforosa, viaggiata.
—

40.000

4961

1901, TORINO, cartolina autorizzata dal Governo, viaggiata.
—

100.000

4962

-, PIEMONTE, bel lotto di cartoline formato piccolo, zona Astigiano e Alessandrino (55 pezzi).
—

150.000

4963

1906, MILANO, Esposizione, 7 cartoline non viaggiate.
—

35.000

4964

-, GENOVA 36 cartoline varie, formato piccolo.
—

70.000

4965

1910, MILANO, Corso Venezia visto da S. Babila, animata, viaggiata in busta.
—

30.000

4966

1903, MILANO-COMPAGNIA ASSICURAZIONE INCENDIO, bella cartolina viaggiata, al recto stile liberty, al verso calendario mese di settembre con veduta di Napoli.
—

50.000

4967

1905, MILANO, Bazar di Bambole, Società Nazionale di Patronato e Mutuo Soccorso per le Giovani Operaie, viaggiata. Conservazione da esaminare.
—

30.000

4968

1903, GRAVEDONA, cartolina con battello "Unione" e scena animata, viaggiata.
—

25.000

4969

-, PADOVA, 2 cartoline della Fiera Campionaria, una con interno "Salone delle Macchine", anni '20, non viaggiata.
—

50.000

4970

1899, PADOVA, tipo Gruss, viaggiata.
—

30.000

4971

1950, VIAREGGIO, Carnevale di Viareggio, pubblicitaria non viaggiata, disegnata da Domenici.
—

50.000

4972

1904, SIENA, Esposizione dell'Antica Arte Senese, nuova.
—

60.000

4973

-, PRESTITO NAZIONALE-FIRENZE, cartolina del Prestito della Banca di Firenze con tram in primo piano.
—

30.000

4974

1911, ROMA, Esposizione Etnografica, 12 cartoline nuove, nella fascetta originale.
—

40.000

4975

-, CAMPANIA, 36 cartoline formato piccolo.
—

70.000

4976

-, SICILIA, 24 cartoline formato piccolo.
—

50.000

4977

-, ITALIA, 17 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, temi vari.
—

150.000

4978

-, ITALIA, 53 cartoline varie, formato piccolo, in genere paesaggistiche.
—

100.000

4979

-, ITALIA/FRANCIA, lotto di 56 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

70.000

4980

-, FRANCIA, 86 cartoline anni '50 viaggiate, con al verso pubblicità farmaceutiche.
—

50.000

4981

-, RUSSIA, alcune serie di cartoline moderne ispirate alla storia russa o commemortaive di propaganda socialista, in 2 portabuste.
—

100.000

4982

-, ESTERO, scatola da scarpe con ca. 900 cartoline anni '50, principalmente Germania.
—

150.000

4983

-, AUTOMOBILISMO, Circuito di Milano, fotografica, ritratto di Bordino su Fiat, nuova.
—

60.000

4984

-, AUTOMOBILISMO, Circuito di Milano, fotografica, ritratto di Nazzaro su Fiat, nuova.
—

60.000

4985

-, A.C.I.-MILANO-COPPA D'ORO, anni '10, non viaggiata. Da esaminare.
—

60.000

4986

-, TOURING CLUB ITALIANO,  cartolina doppia pubblicitaria viaggiata, francobollo non annullato, anni '10.
—

30.000

4987

1911, AVIAZIONE, cartolina ricordo del Raid Aereo Parigi-Roma-Torino con tappa a Genova, nuova. Rara.
—

250.000

4988

-, AVIAZIONE GENOVA, cartolina fotografica studio Sciutto con " Garros in partenza da Genova", nuova.
—

250.000

4989

1931, AVIAZIONE, Crociera Italia-Brasile, idrovolante nella Baia di Rio, fori di spillo, da esaminare, non viaggiata.
—

40.000

4990

-, AVIAZIONE, fotografica di 5 aviatori: Guazzetti, Guasconi, Tacchini, Ferrarin, De Bernardi.
—

180.000

4991

-, BOCCASILE, 3 cartoline di tematica militare + 5 "Canzoniere della Radio" con copertina illustrata. Interessante.
—

50.000

4992

-, DE SETA, Littoriali dello Sport, serie di 8 cartoline in bustina originale.
—

70.000

4993

-, PESCI, "Un pensiero ai figli degli eroi...", nuova.
—

30.000

4994

-, RAEMAEKERS, 87 cartoline della serie antimiliatrista, nuove, in un portabuste.
—

100.000

4995

-, ILLUSTRATORI, 3 cartoline viaggiate: Crali, Alessandrini, Barberis.
—

50.000

4996

-, bel lotto di cartoline montato su 4 album. In parte anni '10/'40 con buoni disegnatori, in parte moderne (tipo artistico, Campionati di Calcio, ecc.). Di sicuro interesse, da esaminare.
—

500.000

4997

-, CALCIO-ANDREA DORIA, 9 foto/cartoline con la squadra o singoli giocatori, anni '10, mal conservate.
—

80.000

4998

1949, E.R.P., non viaggiata.
—

40.000

4999

1934, ISTITUTO COLONIALE FASCISTA, cartolina "SEGUITECI" viaggiata con illustrazione coloniale.
—

40.000

5000

-, MILITARIA-MAS, cartolina fotografica con 3 Mas della I guerra, attraccati in porto.
—

40.000

5001

1915, MILITARIA, Papà è al fronte, disegnata da Kein, viaggiata.
—

30.000

5002

1928, MILITARIA, 10 cartoline nuove della serie "Guerra Nostra" con fascetta originale.
—

60.000

5003

-, MILITARIA, 7 cartoline fotografiche di Udine durante l'invasione, I guerra + 10 dello sbarco in Normandia.
—

50.000

5004

-, MILITARIA, 55 cartoline periodi vari.
—

70.000

5005

1912-13, GUERRA ITALO-TURCA, 6 cartoline, 2 viaggiate.
—

75.000

5006

1907, NAVI, 2 cartoline: fotografica varo "R. N. Roma" non viaggiata; varo "Andrea Doria" viaggiata. Da esaminare.
—

30.000

5007

1908, NAVI, cartolina del R. Incrociatore corazzato "Amalfi" varato nel cantiere Dodero-Genova Foce, nuova + cartoncino riproducente il Menù della stessa. Interessante.
—

100.000

5008

1928, NAVI, Motonave Augustus, fotografica nel porto di Genova, viaggiata.
—

25.000

5009

-, NAVI/VELIERI, 88 cartoline.
—

80.000

5010

-, POLITICA, "Sveglia per le coscienze che dormono" con scritta di Nitti, non viaggiata. Conservazione da esaminare.
—

60.000

5011

-, PUBBLICITARIA, Quotidiano Cattolico, disegnata da Mazzini, nuova.
—

30.000

5012

-, PUBBLICITARIE, Philips, anni '20, non viaggiata. Conservazione da esaminare.
—

30.000

5013

-, PUBBLICITARIE, Crema per la pelle Giocondal, cartolina tripla, viaggiata, anni '20.
—

100.000

5014

-, PUBBLICITARIE, 3 cartoline anni '10 + una augurale con "Gnomi".
—

100.000

5015

-, PUBBLICITARIA, Petrolio Aureola, società NAFTA di Genova, non viaggiata.
—

50.000

5016

1931, PUBBLICITARIA, Champagne Monopole, viaggiata.
—

60.000

5017

-, PUBBLICITARIE, 210 cartoline pubblicitarie moderne.
—

75.000

5018

-, ZENO COLO', cartolina autografa di Zeno Colò, anni '50.
—

30.000

5019

-, ALBERGHI, 209 cartoline in genere formato grande.
—

120.000

5020

-, AUTO/MOTO, 130 cartoline.
—

100.000

5021

-, CARTOLINE SURREALISTE serie di riproduzioni di cartoline inizio secolo.
—

30.000

5022

-, CASTELLI, 120 cartoline in genere formato grande.
—

60.000

5023

-, CINEMA/TEATRO, 44 cartoline.
—

offerta libera

5024

-, COSTUMI E MESTIERI, 91 cartoline formato grande e piccolo.
—

70.000

5025

-, COSTUMI SARDI, 24 cartoline formato piccolo.
—

50.000

5026

-, FAMIGLIA REALE, 20 cartoline formato piccolo, non viaggiate.
—

40.000

5027

-, FUNIVIE/FUNICOLARI, 85 cartoline.
—

60.000

5028

-, MONTAGNA, 12 cartoline a tema, anni '20, non viaggiate.
—

100.000

5029

-, PATRIOTTICHE, 9 cartoline della Banca d'Italia-Sede di Genova + varie artistiche anni '30. Da esaminare.
—

30.000

5030

-, PRESTITO NAZIONALE, 10 cartoline, alcune abbastanza interessanti.
—

50.000

5031

-, RIFUGI ALPINI, 103 cartoline.
—

70.000

5032

-, RITRATTI FEMMINILI, album con 80 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

150.000

5033

-, RITRATTI FEMMINILI, albumetto con 80 cartoline formato piccolo, illustratori vari.
—

150.000

5034

-, UMORISTICHE, oltre 100 cartoline inglesi, in tre volumetti con cofanetto. Non comuni e ben conservate. Da esaminare.
—

150.000

5035

-, UMORISTICHE, 25 cartoline formato piccolo non viaggiate.
—

30.000

5036

-, 38 cartoline paesaggistiche generalmente italiane formato piccolo, viaggiate e non. Da esaminare.
—

50.000

5037

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo.
—

200.000

5038

-, pacchetto di cartoline varie (ca. 200), formato grande e piccolo. Da esaminare.


50.000

5039

-, scatola con oltre 1.000 cartoline formato grande viaggiate, paesaggistiche e straniere.
—

70.000

5040

-, un centinaio di cartoline varie, italiane e straniere, in 2 albumetti d'epoca.
—

80.000

5041

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline moderne, generalmente pubblicitarie.
—

50.000

5042

-, scatola da scarpe con oltre 900 cartoline varie. Da esaminare.
—

270.000
LETTERATURA FILATELICA

5043
%§
1917, ANNUARIO FILATELICO UNIVERSALE, della ditta Romagnoli di Genova. Molto interessante.
—

100.000

5044

1961, LISTINO DI OFFERTE n. 3 di Renato Mondolfo.
—

30.000

5045

1970, LE COLLETTORIE POSTALI DEL REGNO D'ITALIA, di Gaggero e Mondolfo.
—

30.000

5046

1970-89, CATALOGHI, oltre 80 cataloghi di Aste Itlaphil. Interessante. Il lotto dovrà essere rimosso dall'acquirente.
—

50.000

5047
/
1980, CATALOGO DEI BOLLI POSTALI DEL TERRITORIO LOMBARDO-VENETO DALLE ORIGINI ALL'INTRODUZIONE DEL FRANCOBOLLO, di P. Vollmeier, editore Sirotti.
—

40.000

5048

1986, MARCHE DA BOLLO ITALIANE, di P. de Magistris, edizione rilegata.
—

20.000

5049

1987, LE COLLETTORIE POSTALI DEL REGNO D'ITALIA, di Gaggero e Mondolfo.
—

30.000

5050

1988, I PERFIN D'ITALIA, di G. Cerruto.
—

offerta libera

5051

1988, CATALOGO C.L.N., di Errani-Raybaudi, edizioni Janusa.
—

20.000

5052

1989, METODI E BOLLI POSTALI NAPOLEONICI, di E. Ohnmeiss, edizioni Vaccari.
—

25.000

5053

1990-91, POSTA MILITARE DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE, di L. Buzzetti, 2 volumi; LA POSTA MILITARE ITALIANA 1939-45 di G. Marchese.
—

50.000

5054

1992, I FRANCOBOLLI DELLA REPUBBLICA SOCIALE, Raybaudi editore.
—

35.000

5055
%§
1992, GLI ANNI DELL'ESORDIO 1861-62, di Filanci e Angellieri, edito per "Vastophil '92". Interessante.
—

25.000

5056

1992-94, ANNULLI NUMERALI ITALIANI, di S. Ricci e P. Vaccari; CATALOGO ANNULLAMENTI ITALIANI 1860-66, di A. Cattani.
—

35.000

5057

1995, LA FLUORESCENZA NEI FRANCOBOLLI D'ITALIA, di G. Ricci di Numana, edizioni Vaccari.
—

offerta libera

5058

1995, TRIESTE FRA ALLEATI E PRETENDENTI, di F. Filanci, edito dalle Poste Italiane
—

offerta libera

5059

1995, CATALOGO ILLUSTRATORI CARTOLINE ITALIANE, di F. Arrasich.
—

20.000

5060

1995-97, PERTILE, 3 volumi.
—

20.000

5061

1995-98, CATALOGHI, Unificato Area Italiana cpl. 1998; Storia Postale 1995/96; Sassone cpl. 1998. Come nuovi. (Copertina 158.000).
—

offerta libera

5062

1996-97, CATALOGHI,  CEI 2 volumi.
—

20.000

5063

1996-97, CATALOGHI MICHEL, Europa Occidentale, 2 volumi di ca. 3.200 pagine, ottima condizione.
—

25.000

5064

1996-97, CATALOGO UNIFICATO STORIA POSTALE.
—

20.000

5065

1997, UNIFICATO EUROPA, 2 volumi.
—

50.000

5066

1997, SASSONE REPUBBLICA SPECIALIZZATO 2 volumi.
—

20.000

5067

1997, YVERT di Francia.
—

offerta libera

5068

1997-99, CATALOGHI, Zumstein 1999 e Unificato 1998 paesi singoli: Austria, Francia (1997) Gran Bretagna e paesi inglesi, Spagna/Portogallo, Svizzera, Scandinavia. (Copertina 220.000).
—

offerta libera

5069

1999, CATALOGHI SASSONE, I volume + II volume 1998 + altri 2 volumetti: Interi postali turchi, Illustratori cartoline italiane.
—

30.000

5070

-, ANNULLAMENTI DEL LOMBARDO VENETO di Raffaele Alianello, edizioni Sassone, con i facsimili dei timbri.
—

25.000

5071

-, CATALOGHI ASTE GHIGLIONE, i primi 18 numeri.
—

100.000

5072

-, CATALOGHI Michel Junior 1994, Schweizer 1995, Belgique 1996, Espana 1995.
—

offerta libera

5073

-, CATALOGHI, piccolo lotto di cataloghi da esaminare
—

offerta libera

5074

-, piccolo lotto di cataloghi e pubblicazioni varie. Da esaminare.
—

offerta libera

5075

-, CATALOGHI YVERT, 10 cataloghi Yvert mondiali e Francia, anni '80/'90.
—

50.000
TEMATICHE

5076

1978, ALPINISMO, cartolina ufficiale del C.A.I. di Tortona per la spedizione alle Spitzbergen, nel 50° anniversario della spedizione di Nobile. Affrancata con francobolli norvegesi, vari annulli celebrativi.
—

100.000

5077

1898, C.A.I., busta della sezione C.A.I. Di Bergamo, per città, affrancata con 5 c. (67), 28/12/98.
—

30.000

5078

-, ASTRONAUTICA, classificatore con ampia varietà di emissioni sul tema, compresi foglietti e non detellati. Da esaminare.
—

150.000

5079

1929-35, CALCIO, 5 buste con pubblicità di palloni da Foot-Ball, 3 ditte diverse.
—

50.000

5080

1990, CALCIO, Italia '90, collezione delle 53 buste commemorative con i timbri dei giorni delle partite nei vari stadi, nel cofanetto delle Poste.
—

150.000

5081

-, CALCIO, classificatore con sequenza di serie e foglietti della tematica.
—

300.000

5082

-, CICLISMO, lotto di 33 fotografie, in genere relative alla I^ tappa Milano-Torino del 1926.
—

400.000

5083

1992, COLOMBO, 3 giri cpl. (Italia, Spagna, Portogallo, USA) + altro giro con varietà "Colombg",
—

180.000

5084

1992, COLOMBO, giro dei foglietti di Stati Uniti, Portogallo e Francia.
—

50.000

5085
//
-, CROCE ROSSA, bella collezione avviata composta da un classificatore con serie nuove o usate mondiali (notato le Pro Croce Rossa dell'Occupazione Francese del '49, Monaco soprastampata del 1940 e varie altre) e 2 portabuste + una scatoletta con cartoline d'epoca, riproduzioni, materiale recente, franchigie, prigionieri, con vari pezzi interessanti. Merita esame.
—

750.000

5086

1884, CROCE ROSSA, fascetta quasi cpl. Del "Comitato Centrale della Croce Rossa di Roma", affrancata con 2 c. (T15).
—

30.000

5087

1963, FAME, collezioncina tematica montata su album.
—

100.000

5088
/
-, FIORI, collezione di serie cpl. della tematica. Alto valore di catalogo.
—

300.000

5089

-, FLORA E FAUNA, sequenza di emissioni tematiche di paesi europei, anche in quartine.
1.500.000

325.000

5090

1883, GARIBALDI, circolare relativa alla "Medaglia Commemorativa" da Firenze per S. Sofia, affrancata con 2 c. (T15), 29/1/83.
—

30.000

5091
/
1898-1973, NATALE, collezione avanzatissima in serie cpl., per la maggior parte integre, su 2 album Siso a taschine. Notate varie serie di Cuba e Spagna e numerosi foglietti in un classificatore aggiunto.
—

900.000

5092

-, NATALE, inizio di collezione tematica su fogli.
—

offerta libera

5093

1906, OLIMPIADI, cartolina da Corfù per Genova rappresentante bronzi in posa atletica, affrancata con Grecia Olimpiadi 2 l. + 3 l. (166+167).
—

30.000

5094

1960, OLIMPIADI, collezione avanzata Gioche di Squaw Valley e Roma, in serie cpl. e foglietti su album Marini.
—

300.000

5095

1960, OLIMPIADI, Roma e Squaw Valley, collezione avviata montata su fogli quadrettati con cartella. Notati 16 dei 20 foglietti emessi.
—

200.000

5096
//
1960, OLIMPIADI, Roma, collezione con serie e buste commemorative.
—

100.000

5097

1960, OLIMPIADI, collezione avviata delle Olimpiadi di Roma e Squaw Valley su album Marini.
—

50.000

5098
/
1972, OLIMPIADI, bella collezione relativa alle Olimpiadi di Monaco e Sapporo, montata su 3 album KA-BE.
—

800.000

5099

1961, OLIMPIADI, Libano Foglietto Giochi di Roma (12) senza indicazione del prezzo. Raro.
—

250.000

5100

-, QUADRI, collezioncina tematica con serie mondiali. (F.Fr. 3.000).
—

200.000

5101
/
1961-91, QUADRI FRANCIA collezione nuova e usata su fogli Marini + QUADRI S. Marino nuova 1963-88 + COSTUMI Spagna.
—

200.000

5102

1961-89, QUADRI FRANCIA, la sequenza delle serie su FDC in 3 piccoli raccoglitori.
—

150.000

5103

1961-90, QUADRI FRANCIA, collezione su album Marini.
—

120.000

5104

1961-83, QUADRI FRANCIA, collezione su album Marini.
—

100.000

5105

1961-88, QUADRI FRANCIA/S. MARINO, collezione montata su album Marini.
—

200.000

5106

1960-93, QUADRI S. MARINO, collezione tematica montata su album Marini.


100.000

5107

-, QUADRI RUSSIA, 3 classificatori piccoli con materiale tematico anni '70.
—

50.000

5108

1958-75, QUADRI SPAGNA collezione su album Marini.
350.000
+
100.000

5109

-, RIFUGIATO, classificatore con serie della tematica + qualcosa di Europa Cept e Cipro.
—

250.000

5110

-, RIFUGIATO classificatore con serie e foglietti mondiali, della tematica ben rappresentato.
—

200.000

5111

-, SPAZIO, 117 buste commemorative USA, con buona varietà di cachet. Da esaminare.
—

120.000

5112

-, SPAZIO, 100 buste di Stati Uniti relative a prove di motori Challenger e Columbia.
—

50.000

5113

-, SPAZIO, collezioncina tematica su album. Da esaminare.
—

30.000

5114

1934, SPORT, fotografia di Luigi Beccali con dedica autografa, in gara all'Arena di Milano.
—

175.000

5115
//
-, SPORT, accumulo di serie, foglietti, spezzature, blocchi di paesi vari in 5 raccoglitori.
—

1.000.000

5116

-, SPORT, piccolo lotto di buste e cartoline. Necessario esame.
—

95.000

5117

1949, UPU, le serie di Italia, trieste A e B, Vaticano e S. Marino. Alcuni bicolori.
860.000

120.000

5118

1964-70, VIAGGI DEL PAPA 30 buste.


offerta libera

5119
/
-, WWF collezione tematica composta da schede con fotografie, francobolli e buste FDC montate su 8 album G.B.E.  Interessante.
—

350.000

5120
/
-, 7 classificatori con francobolli di varie tematiche: Animali, Cani, Gatti, Fiori. Francobolli in serie, spezzature, blocchi
—

1.500.000

5121
/
-, 10 classificatori con tematiche varie: Natale, Cent. Francobollo, ONU, UNESCO, UIT. Interessante, per rivenditori.


1.200.000

5122

1980-90, 1 classificatore con insieme di serie e foglietti anche in blocchi, tematiche varie. (F.Fr. 16.000).
—

1.000.000

5123
/
-, 9 classificatori con insieme di serie, spezzature e blocchi di tematiche varie: Musica, Navi, Treni, Natale. Insieme di interesse, per rivenditori.
—

1.000.000

5124
//
-, bel lotto tematico composto da 10 classificatori o album con fogli quadrettati tematiche varie: Flora, Fauna, Navi, Spazio, Aerei (soprattutto Fauna). Da esaminare.
—

500.000

5125

-, cartella Marini con fogli Primato con insieme di serie cpl. di tematiche varie (Fiori, Animali, Navi). Interessante, da esaminare.
—

250.000

5126

1990, CALCIO, Italia '90,  collezione ufficiale con le buste delle varie partite montata su album.
—

200.000
LOTTI E COLLEZIONI

5127

-, AEROGRAMMI, pacchetto di aerogrammi mondiali in genere nuovi.
—

150.000

5128

1933-55, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 15 buste di Italia.
—

50.000

5129
//
1913-61, ALBANIA, collezioncina del periodo, da esaminare. (F.Fr. 6.000).
—

250.000

5130

-, ALBANIA OCC: ITALIANA, 46 tra buste e cartoline quasi tutte relative al periodo dell'Occupazione Italiana, con varietà di annulli e affrancature. Interessante, da esaminare.
—

1.200.000

5131
/
1913-40, ALBANIA/ARMENIA/ARZEBAIGIAN, buona sequenza di Albania con nuovi, usati, ripetizioni, blocchi, montata su fogli d'album, con piccola appendice di Armenia e Arzebaigian. Da esaminare.
—

900.000

5132

-, AMERICA LATINA/OCEANIA, 1 classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

50.000

5133

-, ANNULLI A TARGHETTA, 80 pezzi con varieta' di targhette, Repubblica e Regno.
—

200.000

5134

-, ANNULLI A TARGHETTA, Italia e estero, oltre 600 pezzi, in genere cartoline.
—

125.000

5135

-, ANNULLI A TARGHETTA, 170 pezzi con targhette meccaniche, Italia ed estero.
—

50.000

5136

-, ANNULLI A TARGHETTA, Regno e Repubblica, 30 pezzi con annulli vari, alcuni interessanti.
—

30.000

5137

-, ANTARTIDE, 111 buste con annulli, cachet, affrancature e illustrazioni di basi e spedizioni argentine. Da esaminare.
—

200.000

5138

-, ANTICHI, piccolo insieme di francobolli antichi di Francia, Grecia, Spagna, Svizzera, Belgio. Qualità mista, da esaminare.
—

500.000

5139
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, classificatore con insieme di esemplari, generalmente II scelta. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

250.000

5140

-, AREA INGLESE, classificatore con discreta varietà di emissioni di Elisabetta. Da esaminare.
—

100.000

5141
//
-, AREA ITALIANA, ricco e divertente accumulo in vari classificatori dentro una scatola, con materiale di Regno, Repubblica, Colonie, Occupazioni, Trieste, ecc..Di sicuro interesse, specie per rivenditori. Da esaminare.
—

750.000

5142

-, AREA ITALIANA, insieme di materiale di vari periodi e provenienze: serie, spezzature, foglietti ecc... Buon valore di catalogo. Necessario esame.
—

500.000

5143

-, AREA ITALIANA piccolo lotto di serie cpl. Da esaminare.
2.100.000

350.000

5144
/
-, AREA ITALIANA, 1 classificatore con valori sfusi, qualche varietà, marche da bollo. Necessario esame.
—

100.000

5145
/
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di serie cpl. Da esaminare.
1.550.000

220.000

5146
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varietà. Necessario esame.
—

180.000

5147

-, AREA ITALIANA, pacchetto di buste e interi (17 pezzi), quasi tutti anni '10.
—

50.000

5148
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con Regno, Repubblica, Colonie Italiane. Notati alcuni 20 c. senza filigrana delle isole Egeo. Da esaminare.
—

100.000

5149

-, AREA ITALIANA, interessante lotto di 68 cartoline (qualche franchigia) in genere anni '10, qualcosa di II guerra, in gran parte provenienti da zone d'Occupazione ex austriache e molte di genere patriottico. Interessante, da esaminare.
—

200.000

5150

-, AREA ITALIANA, lotto di 53 pezzi tra lettere, cartoline, interi ecc. Qualcuno nuovo. Da esaminare.
—

100.000

5151

-, AREA ITALIANA 75 pezzi di storia postale dalla prefilatelia ad oggi. Documenti tutti diversi ed interessanti.
—

350.000

5152
/
-, AREA ITALIANA  miscellanea su vecchi fogli d'album. Alcuni buoni valori di Regno e Repubblica. Da esaminare.
—

450.000

5153
////()
-, AREA ITALIANA, classificatore con piccola sequenza di materiale da esaminare.
—

175.000

5154
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, scatolone ricolmo di materiale, blocchi, spezzature, tematiche, qualche busta, ecc. Lotto ricco e divertente, da esaminare.
—

300.000

5155

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI. 2 classificatori con insieme di materiale in serie, spezzature, ripetizioni. Da esaminare.
—

50.000

5156

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 14 pezzi non recenti, di interesse vario. Da esaminare.
—

150.000

5157
//
-, AREA TEDESCA, insieme di materiale di Germania diviso in 2 album Leuchtturm con collezione avviata di Germania orientale e un classificatore con materiale di periodi vari. Da esaminare.
8.000.000

500.000

5158
/
-, AREA TEDESCA , resto di raccolta su album a fogli con emissioni degli antichi stati, delle occupazioni e delle colonie. Interamente da esaminare, valore di catalogo molto elevato.
—

350.000

5159
//
-, ARGENTINA, accumulo di materiale di periodi vari in 12 classificatori + 1 scatola. Necessario esame.


600.000

5160

-, ARTICO, 72 buste commemorative sovietiche, con varietà di annulli ed illustrazioni. Da esaminare.
—

120.000

5161

-, ATLANTICO INGLESE, 39 FDC recenti di Falkland, Tristan, ecc. Da esaminare.
—

125.000

5162
//
-, AUSTRIA, accumulo di materiale in 9 classificatori, periodi vari, anche antico. Lotto di buon valore di catalogo e di sicuro interesse.
—

1.200.000

5163
/
-, AUSTRIA, collezione accumulo comprendente le emissioni dal 1850 fino agli anni '50, francobolli per giornali, tasse, Levante Austriaco, P. M., ecc. Molto materiale, soprattutto usato. Da esaminare.
—

500.000

5164

1850-1940, AUSTRIA, piccolo insieme di materiale, in prevalenza delle prime emissioni, con francobolli ripetuti, di qualità mista. Interessante, da esaminare.
—

150.000

5165
/
-, AUSTRIA, lotto composto da 5 collezioncine da esaminare.
—

150.000

5166
//
-, AUSTRIA, insieme di materiale di periodi vari, varie serie cpl., ripetizioni, ecc. Da esaminare.
—

250.000

5167
//
-, AUSTRIA, collezioncina mista nuova e usata, montata su alcune pagine di grande classificatore, da prime emissioni ad anni '50. Da esaminare.
1.950.000

300.000

5168

-, AUSTRIA 4 portabuste contenenti 183 pezzi, con belle affrancature anni'20/50, soprattutto commemorativi, serie cpl., timbri speciali, ecc.. Merita esame.
—

3.500.000

5169

-, AUSTRIA 64 buste anni'60, affrancate soprattutto con Vedute.
—

100.000

5170
//
-, AUSTRIA, Feldpost/Bosnia Erzegovina, ricca raccolta del settore su album Lindner, Nel lotto anche qualcosa di Fiume. Merita esame.
—

500.000

5171
/
1849-1951, BELGIO, buon avvio di collezione con materiale generalmente usato montato su album Marini. Da esaminare.
4.800.000

700.000

5172

1851-1962, BELGIO, inizio collezione usata, p. ordinaria e qualche Servizio, su 2 album Marini. Da esaminare.
1.650.000

280.000

5173

1880-1990, BELGIO, insieme di materiale del periodo, anche ripetuto, montato su alcune pagine di grande classificatore.
—

100.000

5174
/
1948-73, BERLINO, insieme di serie, spezzature, blocchi ripetizioni. Da esaminare.
—

200.000

5175

1954-89, BERLINO, collezione nuova praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989) montata su album King + 1 classificatore.
2.640.000
ca.
600.000

5176
/
-, BOEMIA/MORAVIA, Occupazione Tedesca, collezioncina montata su fogli quadrettati.
—

150.000

5177

-, BOLLETTINI ILLUSTRATI, di Italia, Belgio, Svezia, Svizzera, anni ‘70. Da esaminare.
—

50.000

5178
//
-, BULGARIA, insieme di materiale vario generalmente usato in 8 classificatori.
—

400.000

5179

-, BUSTE, scatolone ricolmo di buste commemorative, in genere FDC italiane.
—

300.000

5180

-, BUSTE, scatoletta ricolma di buste commemorative, FDC, Maximum di Italia e paesi vari. Notato pacchetto tematica Ciclismo del 1962.
—

100.000

5181

-, BUSTE, 2 scatolette ricolme di FDC o buste commemorative di Italia, San Marino, Vaticano, Svizzera, Onu, ecc.
—

150.000

5182

-, BUSTE, 5 pezzi di interesse vario, non recenti.
—

100.000

5183

-, BUSTE, piccolo lotto di 14 pezzi vari, alcune FDC. Da esaminare.
—

50.000

5184

-, BUSTE, scatola con buste varie, moderne, soprattutto Italia.
—

50.000

5185

-, CANADA, resti di accumulo in 5 classificatori. Materiale di periodi vari fino ad anni '70. Da esaminare.
—

200.000

5186
//
-, CECOSLOVACCHIA, 10 classificatori con materiale di periodi vari con serie, spezzature, blocchi e ripetizioni. Interessante, da esaminare.
—

900.000

5187
/
1936-67, CECOSLOVACCHIA, collezione ben avviata del periodo, mista nuova e usata, su album Marini. (F.Fr. 4.800 ca.).
—

280.000

5188
//
-, CINA, inizio di collezione montata su fogli quadrettati, francobolli pre-1945. Da esaminare.
—

100.000

5189

-, CINA, 50 fra interi, FDC, maximum e cartoncini, di anni recenti. Da esaminare.
—

50.000

5190

1960-80, CIPRO, collezione avviata di serie nuove montata su album Marini King.
310.000
ca.
offerta libera

5191
/
-, C.L.N., piccolo insieme da esaminare.
—

400.000

5192
//
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con buona selezione di materiale, spezzature e serie, di periodi vari. Da esaminare.
6.000.000
+
800.000

5193
//
-, COLONIE INGLESI, 10 classificatori con accumulo di francobolli generalmente usati soprattutto dagli anni '30 in avanti ma non mancano francobolli del periodo Vittoria. Insieme interessante. E' necessario l'esame.
—

2.000.000

5194

-, COLONIE INGLESI, classificatroe con buon assortimento di emissioni e giri di Elisabetta. Alto valore di catalogo. Da esaminare attentamente.
—

500.000

5195

-, COLONIE INGLESI, 38 buste (molte FDC) con affrancature dei "giri" fra il 1937 ed il 1953. Da esaminare.
—

100.000

5196
//
-, COLONIE ITALIANE, collezione montata su 2 album Marini comprendente serie cpl. e qualche spezzatura. Notati giri cpl., rappresentati anche i servizi. Necessita esame.
15.700.000

2.200.000

5197

-, COLONIE ITALIANE, portabuste con 107 pezzi tra buste e cartoline, affrancature varie, abbastanza comuni. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

1.500.000

5198
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con materiale vario, spezzature, qualche serie, blocchi, anche di Levante. Insieme da esaminare.
7.800.000

600.000

5199

-, COLONIE ITALIANE, 13 lettere di interesse vario, anche con serie cpl. Da esaminare.
—

900.000

5200

-, COLONIE ITALIANE, 8 pezzi vari (uno con francobollo staccato) + 3 di Albania occupazione italiana.
—

100.000

5201

-, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto di spezzature di buon valore, anche blocchi. Da esaminare.
4.700.000

500.000

5202
/
-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di spezzature nuove e usate di Emissioni Generale e A.O.I.
—

150.000

5203
//
-, COLONIE ITALIANE, Servizi, piccolo lotto di spezzature. Da esaminare.
5.000.000

600.000

5204
/
-, COLONIE ITALIANE, Servizi, piccolo lotto da esaminare.
1.800.000

300.000

5205
///()/
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, resti di collezione montati su fogli d'album con custodia. Necessario esame.
—

350.000

5206
/
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, classificatore con materiale comune e qualche varietà. Necessario esame.
—

50.000

5207
/
-, COLONIE OLANDESI, raccolta generale del settore comprendente emissioni antiche e moderne su fogli d'album. Lotto meritevole d'interesse, notata serie UNTEA nuova.
—

300.000

5208
/
-, CONGO BELGA, insieme di emissioni nuove e usate su fogli d'album.
—

100.000

5209

1870-1990, DANIMARCA, insieme vario, con ripetizioni, montato su pagine di grande classificatore. Da esaminare.
—

70.000

5210
/
-, DANIMARCA/ISLANDA/NORVEGIA sequenza di valori antichi e moderni. Necessario esame.
—

100.000

5211
//
-, EGEO, sequenza di materiale, anche emissioni per ciascuna isola. Da esaminare.
—

300.000

5212
//
-, EGEO, inizio di collezione mista nuova e usata composta da serie cpl. e non, soprattutto materiale delle 13 isole + Castelrosso. Notata Aerea del 1944 (56/59). Necessario esame.
—

300.000

5213
/
-, EGITTO, scatolone con accumulo di periodi vari, in vari classificatori. Da esaminare.
—

600.000

5214
//
-, ERITREA/ETIOPIA/BMA, buon avvio di collezione mista, montata su fogli Marini con serie cpl. e qualche spezzatura, p. ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare.
11.700.000

2.000.000

5215
//
-, ERITREA/ETIOPIA, insieme di materiale misto, da prime emissioni ad anni '30. Da esaminare.
—

250.000

5216

-, EUROPA,  6 classificatori con miscellanea, in genere paesi dell'Est, anche Cina. Da esaminare.
—

125.000

5217
//
-, EUROPA, classificatore con miscellanea, soprattutto Belgio, Olanda, Monaco. Notato qualche buon esemplare di Belgio. Da esaminare.
—

250.000

5218

-, EUROPA, ricca miscellanea in una scatola. Merita esame.
—

80.000

5219

-, EUROPA, scatoletta con miscellanea in bustine.
—

40.000

5220

-, EUROPA, scatola da scarpe ricolma di 500 tra lettere e cartoline (qualcosa di Oltremare) di periodi vari.
—

60.000

5221

-, EUROPA, miscellanea in bustine, in una scatola.
—

40.000

5222

-, EUROPA, scatola con 500 buste recenti.
—

60.000

5223
//
-, EUROPA, scatolone con album con inizi di collezione di alcuni paesi europei e di area italiana. Divertente, da esaminare.
—

250.000

5224
//
-, EUROPA, 4 classificatori con sequenza di materiale mista. Da esaminare.
—

100.000

5225

-, EUROPA, 13 classificatori + una scatoletta con miscellanea da esaminare.
—

200.000

5226

-, EUROPA OCCIDENTALE, 15 classificatori con materiale vario. Divertente, da esaminare.
—

300.000

5227

-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con insieme di valori sfusi di Yugoslavia, Polonia e Bulgaria, più qualcosa di Belgioe Portogallo. Qualità mista.
—

50.000

5228

-, EUROPA ORIENTALE, 1 classificatore con accumulo di periodi vari.
—

50.000

5229

-, EUROPA EST, sequenza di serie cpl. recenti in un classificatore.
—

100.000

5230

-, EUROPA CEPT, scatolone ricolmo con circa 2.500 FDC anni '60.
—

600.000

5231

1971-75, EUROPA CEPT, sequenza di FDC del periodo in un portabuste. Notata Andorra spagnola del '72.
—

100.000

5232

1972-80, EUROPA CEPT, piccolo lotto di minifogli Europa ripetuti.
530.000

75.000

5233

-, EUROPA CEPT, sequenza di serie in quartine anni '60. Da esaminare.
—

100.000

5234

1975-90, FAEROER collezione su album Marini + ALAND 1984-88 e ALDERNEY 1983-91. Inoltre un classificatore con serie successive stessi paesi.
—

250.000

5235

-, FINLANDIA, insieme di materiale vario, con ripetizioni, su alcune pagine di classificatore. Da esaminare.
—

70.000

5236
/
1919-24, FIUME, collezione su fogli d'album + alcuni fogli con doppi o da esaminare. Alto valore di catalogo. Da esaminare.
—

400.000

5237
/
1934-90, FOGLIETTI, lotto di foglietti di paesi europei. Buon valore di catalogo.
—

150.000

5238

1900-74, FRANCIA, inizio di collezione su vecchio album Thiaude.
—

50.000

5239
/
1935-57, FRANCIA, sequenza emissioni del periodo in un classificatore. Materiale linguellato fino al 1949. Da esaminare.
—

200.000

5240

1945-72, FRANCIA, collezione praticamente cpl. montata su Euralbo.
3.800.000

700.000

5241

1945-97, FRANCIA, collezione cpl. di p. ordinaria e aerea, con foglietti, pacchi, foglietto Philatec del 1964, su 4 album Marini.
—

1.500.000

5242

1959-77, FRANCIA, collezione non cpl. del periodo montata su album King.
1.600.000

250.000

5243

-, FRANCIA, piccolo classificatore con francobolli ripetuti da Cerere e Seminatrice. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

5244

-, FRANCIA, 3 classificatori con insieme di materiale vario, ripetuto più volte. Interessante, da esaminare.
—

200.000

5245

-, FRANCIA, accumulo di materiale nuovo in serie cpl., ripeuto più vole, in un grande classificatore.
5.400.000

1.000.000

5246

-, FRANCIA, album con 40 lettere, quasi tutte Napoleone III, in tariffa per l'Italia.
—

200.000

5247

-, FRANCIA, 99 lettere dirette a Genova, archivio Parodi, quasi tutte del periodo Napoleone III con tariffe di 40 c. e multipli, varie con 80 c., un paio con annulli marittimi. Notati alcuni 40 e 80 c. usati successivamente al 15/10/62, data in cui erano ufficialmente fuori corso. Interessante, da esaminare.
—

700.000

5248

-, FRANCIA, bell'insieme di circa 300 pezzi montati su fogli Trento, in grande maggioranza materiale commeoativo (FDC, buste filateliche, cartoline maximum) degli anni '40/'50, temi vari. Insieme interessante , merita esame.
—

2.500.000

5249

-, FRANCIA pacchetto di  30 lettere  Napoleone III + una trentina di buste fine ottocento/primi novecento. Da esaminare.
—

150.000

5250
/
-, FRANCIA, collezioncina mista nuova e usata, con molte serie cpl., anni '20/'60. Da esaminare.
2.000.000

350.000

5251

-, FRANCIA, insieme di blocchi "COIN-DATE'" generalmente dell'emissione Sabine del 1978, Libertà del 1982, Tasse tipo 1893/1935. Da esaminare.
—

350.000

5252

-, FRANCIA, 1 classificatore con sequenza di serie cpl. anni '60/'70, con qualcosa di precedente, qualche blocco, e 14 libretti Croce Rossa dal 1956 al 1974.
—

400.000

5253

-, FRANCIA, oltre 140 tra cartoline maximum, FDC, buste commemorative, voli, anni compresi tra il 1930 e metà anni '60. Insieme di buon interesse e bella qualità.
—

600.000

5254
//
-, FRANCIA, classificatore con emissioni tipo Seminatrice, Blanc, Pace, in coppie o blocchi con ponti o con appendici pubblicitarie. Interessante, da esaminare.
—

650.000

5255

-, FRANCIA/MONACO, scatola piena in parte di buste recenti, in parte di testatine di buste con annulli a targhetta.
—

20.000

5256

1850-1945, GERMANIA, insieme di francobolli del periodo, con ripetizioni. Da esaminare.
—

300.000

5257
/
1918-79, GERMANIA, insieme del periodo in serie cpl. in prevalenza integre. materiale in maggioranza post-1950. Bella qualità.
—

500.000

5258

1941-43, GERMANIA, piccolo archivio di 19 raccomandate di corrispondenza filatelica con l'estero, con tanti commemorativi e quartine. Tutte raccomandate con censure. Interessanti.
—

100.000

5259
//
1872-1945, GERMANIA collezione in album King comprendente Impero, Reich, Bizona, Sarre, bene avviata, mista nuova e usata. Da esaminare.
—

600.000

5260

-, GERMANIA bel lotto di 61 buste con belle affrancature anni'50, di Germania Federale (soprattutto) e Berlino.
—

600.000

5261

-, GERMANIA bel lotto di 78 buste in genere primi anni'50, con molti primi numeri di Germania Federale e Berlino.
—

3.000.000

5262

-, GERMANIA 337 buste montate in 7 portabuste con belle affrancature con commemorativi anni'60/70 di Germania Federale (in maggioranza) e Berlino, una piccola parte anche precedenti.
—

1.500.000

5263
//
-, GERMANIA, inizio di collezione mista nuova e usata da origini fino ad Occupazioni post 1945 comprese anche le Occupazioni tedesche di Paesi europei in due album. Inoltre 1 album con frammenti di annulli a targhetta degli anni  '30.
—

800.000

5264

-, GERMANIA, sequenza di materiale usato con Impero, Reich e Bayern. Da esaminare.
3.500.000

400.000

5265
//
-, GERMANIA, piccolo inizio di collezione con materiale di periodi vari, da Impero fino a Berlino. Da esaminare.
3.000.000

350.000

5266

-, GERMANIA 21 buste con belle affrancature fine anni'40, primi '50, di Federale, Berlino, Zona Sovietica.
—

750.000

5267

-, GERMANIA piccolo lotto di 34 buste di periodi vari, da anni'30 ad anni'60, con buoni primi valori di Germania Federale.
—

1.000.000

5268

-, GERMANIA, interessante pacchetto di 90 buste in maggioranza del periodo immediatamente successivo alla fine della II guerra. Notate alcune con effigie di Hitler cancellata, etichette rosse, Zettel, ecc. Da esaminare.
—

50.000

5269

-, GERMANIA, 12 pezzi con affrancature di periodi vari.
—

150.000

5270

-, GERMANIA, accumulazione di materiale usato in 2 grossi classificatori con parecchio materiale commemorativo degli anni'90. Migliaia di emissioni di buona qualita'.
—

300.000

5271

1872-1911, GERMANIA IMPERO, collezione di esemplari usati del periodo comprensiva anche del Levante Tedesco montata su album artigianale. Interessante, da esaminare.


800.000

5272

-, GERMANIA REICH 55 buste con belle affrancature soprattutto anni'40 + un piccolo insieme di serie usate. Da esaminare.
—

2.300.000

5273

-, GERMANIA REICH, con sequenza di serie ripetute più volte, generalmente anni '40. Da esaminare.
6.000.000

800.000

5274
/
-, GERMANIA REICH, con Bayern, Boemia Moravia, General Gouvernment, e con Croazia e qualcosa di Olanda, insieme di serie e spezzature montate su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

600.000

5275

1949-91, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina montata su pagine di classificatore.
1.000.000

225.000

5276

1952-90, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione usata del periodo.
1.000.000

185.000

5277

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo.
—

800.000

5278

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori.
5.380.000
ca.
1.600.000

5279

1968-93, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza di serie e foglietti in un classificatore. Da esaminare.
1.700.000

400.000

5280

-, GERMANIA OCCIDENTALE, 72 FDC degli anni '50/'70 con singoli e blocchi. Da esaminare.
—

100.000

5281

-, GERMANIA OCCIDENTALE, scatola da scarpe ricolma di frammenti recenti.
—

40.000

5282

-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, 2 classificatori con ricca sequenza di esemplari ripetuti, serie cpl. E spezzature, da anni '50 ad anni '90.
—

600.000

5283

-, scatola ricolma di frammenti recenti.
—

150.000

5284
//
1947-49, GERMANIA OCCUPAZIONI ALLEATE, Bizona, Baden, Wurttemberg, Sovietica, collezioncina su fogli d'album con le 2 soprastampe buone di Bizona.
7.000.000

1.750.000

5285
/
1948-87, GERMANIA ORIENTALE, collezione ben avviata, mista nuova e usata (soprattutto usata) montata su fogli Marini fino al '66, comprendente anche la zona Sovietica, con qualche foglietto e Servizi. Interessante.
—

500.000

5286

1949-90, GERMANIA ORIENTALE, bella collezione molto avanzata montata su 3 album Leuchtturm. Mancano (60-61/2-Foglietto 2 dentellato). Ci sono i 2 foglietti (2/3) non dentellati. Bella qualità.
13.000.000

2.350.000

5287
/
1950-80, GERMANIA ORIENTALE, collezione in 2 album King in prevalenza nuovi integri, molto ben avviata. Manca foglietto n.1, qualche esemplare usato. Da esaminare.
6.000.000
+
900.000

5288

1952-77, GERMANIA ORIENTALE, collezioncina montata su pagine di classificatore. (F.Fr. 3.500).
—

220.000

5289
/
-, GHANA/GABON, accumulo di materiale, soprattutto di Ghana, in 10 classificatori.
—

400.000

5290
//
-, GIAPPONE, avvio di collezione montata su album artigianale comprendente serie e spezzature, generalmente usati all'inizio, poi nuovi, varie tematiche: Parchi, Uomini illustri, animali, ecc. Interessante, necessario esame.
—

300.000

5291
//
1886-1991, GIBILTERRA, classificatore con sequenza di serie e spezzature. Da esaminare.
940.000

200.000

5292

1953-80, GIBILTERRA, collezione avanzata del periodo su album Marini.
300.000
ca.
50.000

5293

1968-92, GRAN BRETAGNA, collezione del periodo nuova praticamente cpl. Elisabetta II "Decimali" montata su album GBE Milord + 1 classificatore.
2.320.000
ca.
500.000

5294

1970-83, GRAN BRETAGNA, collezione del periodo, con libretti, su album King.
—

100.000

5295

1971-74, GRAN BRETAGNA, collezione cpl. montata su fogli Leuchtturm.
1.500.000

250.000

5296

-, GRAN BRETAGNA, Elisabetta II, collezione delle ordinarie 1952/90 + Castelli 1955 e 1959 in 2 classificatori, anche con specializzazioni. Da esaminare.
—

500.000

5297

-, GRAN BRETAGNA, sequenza di usati da regina Vittoria ad Elisabetta. Da esaminare.
7.500.000
+
400.000

5298
/
-, GRAN BRETAGNA/GUERNSEY, 2 collezioncine montate su pagine di classificatore. Materiale da Regina Vittoria in avanti. Da esaminare.
4.500.000
+
500.000

5299
//
-, GRECIA, grosso accumulo in 10 classificatori con serie, spezzature, blocchi, fogli interi, varieta', occupazioni, ecc. Materiale di periodi vari a partire dall'emissione Mercurio teste piccole. Da esaminare con attenzione.
—

1.750.000

5300
//
-, GRECIA, sequenza di materiale su alcune pagine di grande classificatore, da prime emissioni fino ad anni '70, comprese emissioni locali, ecc.
2.600.000

320.000

5301

1969-85, GUERNSEY/JERSEY, 2 collezioni cpl. montate in parte su Euralbo, in parte su fogli Primato, cartella Marini.
—

250.000

5302

1969-76, GUERNSEY/MN, 2 collezioncine montate su classificatore. Varie serie ripetute.
1.400.000
+
150.000

5303

-, HONG KONG, sequenza di buona qualità, con minime ripetizioni. Da esaminare.
—

500.000

5304

1862-90, ITALIA REGNO, eccezionale lotto di 980 lettere + un centinaio tra ½ lettere e frontespizi comprendenti tutte le emissioni dai dentellati del 1862 in avanti (una sessantina quelle di Umberto). Discreta anche la varietà degli annulli. Molto rappresentati i soprastampati (23/25) e i 15 c. (L18). Lotto di sicuro interesse, ottimo per rivenditori.
—

9.000.000

5305
//
1922-84, IRLANDA, buon avvio di collezione montata su album Lindner, composta da serie cpl. e non, mista nuova e usata, a volte con i francobolli in entrambi gli stati. Da esaminare.
5.000.000
ca.
1.000.000

5306
/
1880-1970, IRLANDA/ISLANDA, piccola selezione con ripetizioni. Da esaminare.
—

100.000

5307

-, IRLANDA/LIECHTENSTEIN, classificatore con accumulo di serie anni '60/'80. Da esaminare.
4.700.000

600.000

5308
/
1882-1945, ISLANDA, piccolo insieme di serie + spezzature, miste nuove e usate. Da esaminare
3.850.000

420.000

5309
/
-, ISOLE DEL CANALE, 5 classificatoriISOLE DEL CANALE, 5 classificatori con le serie generalmente nuove fino al 1983: Jersey, Guernsey, Man.
—

300.000

5310

1948-86, ISRAELE, bella collezione montata su 2 album Marini, quasi cpl. (mancano i 3 alti valori della I emissione e la I di tasse). Tutti i francobolli con bandella cpl., tranne Nuovo Anno del 1949 con una sola bandella. Alcuni certificati Caffaz.
11.700.000

2.200.000

5311
///
1949-80, ISRAELE, accumulo di materiale (serie, spezzature, blocchi) in 5 classificatori + 3 portabuste con FDC anni '60/'70. Interessante, ottimo per rivenditori.
—

500.000

5312

1952-78, ISRAELE, collezione cpl. di francobolli con appendice + diverse serie anni successivi montata su album Marini King. Alcuni francobolli usati degli anni 1941/51 non calcolati.
1.630.000
ca.
350.000

5313

1958-71, ISRAELE, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e foglietti, tutti i francobolli con appendice, su album Marini.
—

140.000

5314

1973-91, ISRAELE, le serie cpl. del periodo in strisce di 5 orizzontali con appendice, in 6 classificatori. (Cat. Schepps F.Fr. 33.200).


1.500.000

5315
/
1862-1944, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. ordinaria, aerea e Servizi montata su album Marini. Da esaminare i valori di V.E.II. Alto valore di catalogo. Necessario esame.
—

8.000.000

5316

1862-1944, ITALIA REGNO/RSI, collezione avviatissima di p. ordinaria e con buona selezione di Servizi montata su album artigianale. I timbri sui valori buoni non sono garantiti e necessitano di esame. Si vende così com'è.
—

4.000.000

5317

1879-1942, ITALIA REGNO, bella collezione avanzata (molti pezzi all'inizio non conteggiati) montata su album con p. ordinaria aerea e pneumatica. Materiale genralmente fresco di prima linguella. Da esaminare.
15.000.000
+
2.850.000

5318

-, ITALIA REGNO, collezione avanzata in 2 volumi comprendente p. ordinaria, aerea e servizi, con serie cpl. e spezzature. Necessariamente da esaminare, annulli non garantiti, alto valore di catalogo. Il lotto si vende nello stato in cui si trova, senza reclamo alcuno.
—

1.000.000

5319
/
1861-1945, ITALIA REGNO, piccolo inizio di collezione con serie e spezzature anche di Luogotenenza (notata Tasse con filigrana) su 3 albumetti Mar-phil. Da esaminare.
—

200.000

5320
/
1861-44, ITALIA REGNO, lotto di varie emissioni in fogli Marini, anche RSI e Luogotenenza. Materiale quasi tutto integro. Da esaminare.
4.200.000

400.000

5321

1863-1945, ITALIA REGNO, collezione usata con Servizi, montata su album Italia Mia, avanzata ma con i timbri sugli alti valori non garantiti. Necessario esame.
—

500.000

5322

1908-42, ITALIA REGNO, insieme di serie cpl. comprese molte commemorative, con linguelle leggere. Alcuni francobolli integri, varietà non conteggiate.
7.000.000
ca.
1.300.000

5323

-, ITALIA REGNO, V.E.III, portabuste con circa 80 pezzi, con annulli generalmente di Trieste e zone istriane.
—

200.000

5324
/
-, ITALIA REGNO, scatola ricolma di frammenti e francobolli in bustine (ordinari di V.E.III).
—

offerta libera

5325

-, ITALIA REGNO, scatolone ricolmo di oltre 500 pezzi (buste, pieghi) quasi tutti V.E.III, con affrancature comuni.
—

150.000

5326

-, ITALIA REGNO, piccolo inizio di collezione su fogli compreso qualche antico e qualche ristampa.
—

100.000

5327

-, ITALIA REGNO, V.E.III, interessante insieme di quartine, blocchi, sfusi, con angoli o bordi di foglio con numeri di tavola, do foglio, di registro, p. ordinaria, aerea e servizi. Buon valore di catalogo. Da esaminare. interessante.
—

3.800.000

5328

1863-40, ITALIA REGNO, classificatore con accumulo di francobolli, quasi tutti periodo V.E.III, con studio sulle posizioni di filigrana. Interessante, necessario esame.
—

900.000

5329

-, ITALIA REGNO, scatola da scarpe ricolma di lettere, mezze lettere, frammenti e buste (oltre 440 pezzi) di V.E.II (soprattutto) e Umberto I + qualcosa di V.E.III. La maggioranza affrancate con 15 c. (L18). Varietà di annulli, da esaminare.
—

500.000

5330

-, ITALIA REGNO, 2 classificatori con sequenza di usati ripetuti da V.E.II a V.E.III, compresi francobolli di Libia. Divertente, da esaminare.
—

250.000

5331

-, ITALIA REGNO, scatola con 500 pieghi comunali in maggioranza periodo Umberto I, area piemontese.
—

50.000

5332
/
-, ITALIA REGNO, piccola collezione avviata con materiale generalmente in serie cpl. nuove di prima linguella e spezzature usate montate su fogli quadrettati in cartella. Calcolate solo le serie cpl. nuove. Notata anche qualche varietà di RSI, non conteggiata.
4.000.000
+
750.000

5333
/
-, ITALIA REGNO, V.E.III, interessante sequenza di serie cpl. in un classificatore, p. ordinaria, aerea, qualche servizio. Poche le serie linguellate (calcolate come tali), materiale generalmente fresco, qua e là qualche punto di ruggine o qualche piega. Insieme fresco, conveniente, il lotto va esaminato.
17.800.000

2.000.000

5334
/
-, ITALIA REGNO, sequenza di serie e spezzature con qualcosa di Colonie, montata su piccolo classificatore. Necessario esame.


300.000

5335

-, ITALIA REGNO, V.E.III, contenitore con alcuni valori ripetuti più volte o in blocchi, ottima qualità. Da esaminare.
7.000.000

400.000

5336

-, ITALIA REGNO, classificatore con serie cpl. e spezzature, con ripetizioni. Notate 50 serie Dante del 1921.
4.700.000

500.000

5337
///()
-, ITALIA REGNO, sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore, con alcuni buoni valori nuovi da esaminare.
—

500.000

5338

-, ITALIA REGNO, album con cartoline con varietà di affrancature.
—

200.000

5339

-, ITALIA REGNO, scatola piena di buste e cartoline della stessa corrispondenza, anni '40, con qualcosa di RSI e successivo. Affrancature comuni, insieme comunque di qualche interesse.
—

100.000

5340

-, ITALIA REGNO, oltre 660 pieghi (soprattutto) buste e interi (qualche frontespizio) da V.E.II a V.E.III (una trentina di pezzi del periodo repubblicano) con affrancature molto comuni, ma con ricco assortimento di timbri di Sicilia (tondo riquadrati, cerchi, punti). Qualità mista, da esaminare. Lotto utile per lo studioso.
—

600.000

5341
/
-, ITALIA REGNO, classificatore con piccolo insieme di varieta' generalmente periodo V.E.III, anche qualcosa di RSI. necessario esame.
—

150.000

5342

-, ITALIA REGNO, pacchetto di circa 200 tra lettere e pieghi in maggioranza del periodo V.E.II. Affrancature comuni, varieta' di annulli. Qualita' mista, da esaminare.
—

200.000

5343

-, ITALIA REGNO, grossa scatola piena di buste con affrancature comuni, generalmente Imperiale, + qualcosa di precedente. Da esaminare.
—

100.000

5344

-, ITALIA REGNO, grossa scatola ricolma di lettere, pieghi, interi di periodi vari, in maggiorenza V.E.II. Affrancature comuni, comunque insieme di buon interesse.
—

200.000

5345
/
-, ITALIA REGNO/S. MARINO/VATICANO, scatola con accumulo in classificatori e contenitori. Interessante e divertente, da esaminare.
—

300.000

5346

-, ITALIA REGNO/PAESI VARI, quaderno con ripetizione di francobolli usati di V.E.II e Umberto I + alcuni europei stesso periodo. Da esaminare. Notati oltre 80 pezzi del 60 c. (47) anche in coppia.
—

150.000

5347

1944, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) 900 serie cpl. in fogli. (Listino lire 1.350.000).
—

300.000

5348

-, pacchetto di 44 pezzi (alcuni di Luogotenenza), affrancature comuni.
—

50.000

5349

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. (manca solo il Cavallino) di bella qualità, su 3 album Marini. Il 300 lire Pacchi ruota mal centrato.


5.800.000

5350
/
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, grosso accumulo di materiale in quartine in 6 grandi classificatori + un raccoglitore. Materiale di p. ordinaria + qualche valore di pacchi in grossi blocchi. Notate 2 quartine Rep. Romana, alcune serie Democratica, Montecassino, ecc. Insieme interessante, da esaminare.
—

5.000.000

5351

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione quasi cpl. (mancano S. Caterina di p. aerea e Cavallino) di bella qualità, in un classificatore.


5.000.000

5352

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria e con p. aerea, espressi, tasse e pacchi ruota fino al 500 lire, montata su 3 album Marini.
—

4.250.000

5353

1945-83, ITALIA REPUBBLICA  collezione cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi montata su 2 album (Marini e Euroalbo). Materiale in genere di bella qualita'. Qualche valore ( 30 lire Democratica, 55 Montecassino e pochi altri) da esaminare.
—

3.800.000

5354

1945-95, ITALIA REPUBBLICA, bella collezione usata quasi cpl. montata su album Davo, con specializzazione di dentellature e filigrane. Mancano Gronchi rosa, Cavallino e pacchi concessione ruota. Serie Ginnici con un valore firmato, 75 e 110 lire pacchi concessione stelle e 300 lire pacchi con certificato Raybaudi. Molto interessante.
—

2.500.000

5355

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione di p. ordinaria, quasi cpl. Mancano Democratica, Risorgimento, Romana e Radiodiffusione. E' presente la Santa Caterina di p. aerea. In album Marini.
6.350.000

1.300.000

5356
/
1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) con libretti e foglietti recenti, usata fino al 1970 (Ginnici nuovi integri), poi nuova. In 4 album Marini. Le ultime 2 annate miste nuove/usate.
—

1.000.000

5357
/
1945-57, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo montata su fogli quadrettati, con le serie nuove, linguellate, usate, o in entrambi gli stati. Vi sono anche quartine delle serie più recenti. Solo p. ordinaria, materiale fresco, merita esame. In aggiunta anche qualcosa di Vaticano.
—

1.000.000

5358
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea, senza Gronchi rosa, la maggior parte con linguella insignificante, più alcune quartine e blocchi.
5.500.000
+
1.250.000

5359

1945-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. del periodo montata su 2 album Marini. Materiale del periodo ruota da esaminare per qualche pieghina, ingiallimento, ecc. (il 30 lire Democratica e la Tasse linguellati). Materiale del periodo stelle senza Lavoro e con Gronchi rosa rigommato, da esaminare. Mancano Pacchi, Pacchi concessione e Tasse stelle.
—

1.000.000

5360

1945-93, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata di p. ordinaria, con libretti e foglietti, montata su 3 album Marini. Le serie del periodo ruota da esaminare per la gomma o per qualche pieghina.
—

700.000

5361
//
194585, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata su album Marini, mista nuova e usata, ingiallimenti nel primo periodo.
—

600.000

5362
/
1946-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata, p. ordinaria e aerea, montata su 2 album Marini, con la prima parte generalmente linguellata. Da esaminare.
—

750.000

5363

1945-96, ITALIA REPUBBLICA,  bella collezione  usata quasi cpl. di p. ordinaria ( manca Gronchi rosa e  Ginnici con annulli non garantiti) con p. aerea, espressi, tasse senza l'8 lire filigrana stelle. Montata su 2 album Italia Mia. Bella qualita'.
—

500.000

5364
/
1945-76, ITALIA REPUBBLICA,  contenitore con alcune buste di Repubblica con qualche valore anche degli anni '50.
—

200.000

5365

-, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata montata su fogli artigianali (manca Gronchi rosa) e con Ginnici non garantiti, praticamente cpl. con p. ordinaria, aerea, espressi e recapito. Alcune specializzazioni ed un paio di Siracusane falsi per posta. Bella qualità.
—

500.000

5366

1946-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione ben avviata di p. ordinaria e aerea, montata su fogli Marini. Un paio di valori con lieve traccia di linguella. Il lotto va esaminato.
—

1.000.000

5367

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, piccolo classificatore con sequenza di usati. Notata Rep. Romana. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

5368

1945-84, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione in quartine usate montata su album artigianale. Notata serei Volta. (Totale 720 quartine).
—

280.000

5369

1945-67, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata non cpl. montata su grande classificatore. Da esaminare.
—

300.000

5370

1948-61, ITALIA REPUBBLICA, piccolo lotto di 31 oggetti di corrispondenza di discreto interesse. Da esaminare.
—

100.000

5371
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA, buon inizio di collezione, ordinaria, aerea ed espressi, su Euralbo. Materiale del periodo ruota linguellato (tranne Ginnici). Da esaminare.
—

325.000

5372

1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo senza valori chiave con p. ordinaria, aerea e servizi, montata su album Marini.
—

200.000

5373
//
1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione mista, usata fino al 1960, montata su album Marini. Da esaminare.
—

200.000

5374

1945-75, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione senza valori di spicco su album Marini (con fogli fino al 1985). Da esaminare.
—

150.000

5375

1952-90, ITALIA REPUBBLICA, portabuste con 85 FDC o buste commemorative, in maggioranza anni '60.
—

150.000

5376

1955-56, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine non cpl. su album Marini + classificatore con libretti e foglietti recenti, di paesi vari. Da esaminare.
—

500.000

5377

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi rosa) di p. ordinaria su album Leuchtturm (con i fogli dal 1945).
—

200.000

5378

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini, con Gronchi rosa, senza Servizi.
—

1.600.000

5379

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di serie in 2 piccoli classificatori (facciale £ 220.000).
—

200.000

5380

1955-86, ITALIA REPUBBLICA, accumulo del periodo in 2 grandi classificatori.
6.500.000

1.000.000

5381

1955-97, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo delle emissioni di p. ordinaria del periodo escluse Lavoro stelle e Gronchi rosa. Le serie sono ripetute da 4 a 20 volte ca., con una media di 8 volte. Vi sono anche fogli interi di serie del Calcio, libretti, foglietti e pochissimo Servizio. (Listino aprile '98 lire 15.600.000).


6.500.000

5382

1955-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa), con p. aerea e foglietti, montata su 4 album Marini.
3.100.000

650.000

5383

1958-99, ITALIA, lotto di 300 FDC del periodo.
—

200.000

5384

1960-63, ITALIA REPUBBLICA, contenitore con fogli e blocchi del periodo.
—

150.000

5385

1960-77, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo in quartine (1960/74 senza Gronchi rosa e Michelangiolesca) e singoli (1960/77) con qualche serietta precedente. In 7 raccoglitori.
—

150.000

5386

1961-62, ITALIA REPUBBLICA, lotto composto da 38 serie cpl. Gronchi, 40 serie cpl. Unità, 160 serie cpl. Ciclismo, generalmente in blocchi.
5.000.000

1.000.000

5387

1962-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. con Servizi su album artigianale.
—

250.000

5388

1962-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su 2 album Marini.
—

500.000

5389

1963-75, ITALIA REPUBBLICA, accumulo del periodo in un classificatore, con le serie ripetute da 4 a 12 volte.
—

150.000

5390
/
1964-81, ITALIA REPUBBLICA,  collezione in quartine con fogli Marini e Euroalbo.
—

200.000

5391

1965-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini.
—

250.000

5392

1965-81, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con materiale ripetuto del periodo (facciale £ 250.000).
1.350.000

220.000

5393

1966-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album Marini.
—

100.000

5394

1966-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 4 album portaquartine.
—

300.000

5395

1967-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione su 2 album (Marini ed Euralbo) senza gli anni 1970/71.
—

150.000

5396

1974-87, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini.
—

1.000.000

5397

1975/94, Iotto di fogli e grossi blocchi di emissioni tematica sport (notati Ciao, Coppa del Mondo con Ciao, Nuvolari, Squadre Campioni) + qualcosa tematica Anno Santo. (Facciale 1.600.000).
—

1.850.000

5398
/
1979-89, ITALIA REPUBBLICA, 2 collezioncine su album Marini: nuova 1980/89 cpl.; usata 1979/87 quasi cpl.
—

100.000

5399

1982-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su 2 album Marini.
—

400.000

5400

1985-93, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su album Marini.
—

220.000

5401

1989-93, ITALIA REPUBBLICA, libretti: lotto composto da 6 libretti Poste (14), 50 libretti Giornata Filatelia (15), 50 libretti Tasso (16). (Listino 840.000).
—

400.000

5402

-, ITALIA REPUBBLICA, pacchetto di oltre 100 lettere con affarncature generalmente degli anni '50 e qualcosa di precedente. Notati alcuni 100 lire Democratica.
—

150.000

5403

-, ITALIA REPUBBLICA, grossa scatola piena di buste affrancate con commemorativi generalmente anni '70.
—

100.000

5404

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di buste affrancate con Michelangiolesca, Siracusana, Castelli, meccaniche rosse e qualcosa di precedente, anche di Regno. Di sicuro divertimento.
—

100.000

5405

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di buste generalmente affrancate con Michelangiolesca, Siracusana e meccaniche rosse.
—

100.000

5406

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di buste con commemorativi anni'80.
—

70.000

5407

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di buste e cartoline anni'60/70.
—

100.000

5408

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con buste di medio formato affrancate con castelli e alti valori.ù
—

40.000

5409

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di buste affrancate con castelli.
—

30.000

5410

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di FDC anni '67/83, alcune ripetute.
—

200.000

5411

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli e alti valori, scatola ricolma di frammenti.
—

50.000

5412

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 500 Bollettini Pacchi con varietà di affrancature.
—

100.000

5413

-, ITALIA REPUBBLICA, 350 Bollettini Pacchi dall'estero, affrancati con pacchi postali interi, anni '70.
—

80.000

5414

-, ITALIA REPUBBLICA, grossa scatola con varie centinaia di pezzi, qasi tutti Bollettini Pacchi.
—

150.000

5415

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli e Alti valori, scatola da scarpe ricolma di francobolli.
—

50.000

5416
/
-, ITALIA REPUBBLICA, collezione 1976-89 montata su album Marini nuova; 1976-87 usata non cpl. su album Marini; 1978-79 con interi postali 1965-79 nuovi su G.B.E.
—

200.000

5417

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con alcune centinaia di buste di normale corrispondenza. Da esaminare.
—

50.000

5418

-, ITALIA REPUBBLICA circa 200 pezzi diversi e confezionati singolarmente. Interessante, da esaminare.
—

400.000

5419

-, ITALIA REPUBBLICA,  album contenente un centinaio di pezzi di interesse vario (annulli muti, moduli, usi inconsueti, ecc..). Da esaminare.
—

400.000

5420

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 500 buste anni '60/70.
—

300.000

5421

1945-93, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, foglietti e servizi su fogli Marini con cartella "Lusso", 2 volumi.
—

8.000.000

5422
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di spezzature in un grande classificatore. Molto materiale, da esaminare. Interessante.
—

3.000.000

5423

-, ITALIA REPUBBLICA, pacchetto di oltre 160 buste tassate.
—

150.000

5424

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 500 FDC anni '60/'80.
—

150.000

5425
/
-, ITALIA REPUBBLICA,perioro ruota, sequenza di serie e qualche spezzatura in un classificatore.
3.180.000

400.000

5426

-, ITALIA REPUBBLICA, 152 buste, bustoni, ricevute di ritorno, affrancati con Castelli per macchinette. Interessante.
—

150.000

5427

-, ITALIA REPUBBLICA, insieme di fogli, blocchi e quartine, anni '70/primi '80, in 5 raccoglitori + 1 album con fogli Primato.
—

100.000

5428

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di FDC anni 1960/80 in 5 portabuste.
—

200.000

5429

-, ITALIA REPUBBLICA, ricco accumulo di usati in 3 classificatori. Da esaminare.
—

350.000

5430

-, ITALIA REPUBBLICA, una scatoletta con alcune centinaia di Bollettini Pacchi con affrancature varie, anni '70/'90.
—

100.000

5431

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di un migliaio di buste generalmente anni '70, con tante belle affrancature.
—

200.000

5432

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti con Castelli, alti valori e commemorativi.
—

offerta libera

5433

-, ITALIA REPUBBLICA, scatoletta con Bollettini Pacchi afrancati con commemorativi recenti, di alti valori facciali.
—

200.000

5434

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, 2 scatoloni ricolmi di frammenti. Il lotto dovrà essere rimosso dall'acquirente.
—

50.000

5435

-, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione usata in un classificatore.
—

offerta libera

5436

-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, sequenza di serie. Notato ERP, Romana, Fiera di Milano, Foglietto Centenario, Giardini e Medaglioni. Qualche serie ripetuta e qualche spezzatura. Buon valore di catalogo.
—

1.700.000

5437
/
-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, sequenza di quartine anni '70 montate su fogli Primato con cartella + qualcosa di latri paesi + FDC Repubblica anni '70. Totale 4 album, 2 portabuste, una scatoletta e 3 libretti Ministero.
—

250.000

5438

-, ITALIA, scatola con lettere e pieghi di periodi vari, affrancature comuni, varie.
—

100.000

5439

-, ITALIA, interessante lotti di oltre 50 pezzi da Antichi Stati a Repubblica, di cui buona parte di buon interesse. Notate tariffe, destinazioni, annulli, ecc. Da esaminare.
—

500.000

5440

-, ITALIA, insieme di 67 buste con varieta' dal Regno fino ai Castelli. Necessario esame.
—

150.000

5441

-, ITALIA, insieme vario, francobolli comuni, su pagine di grande classificatore. Da esaminare.
—

100.000

5442

-, ITALIA, Regno e Repubblica, inizio di collezione usata fino agli anni '90 su album Italia Mia.
—

250.000

5443

-, ITALIA, una trentina di pezzi di vario interesse + una decina di cartoline FELDPOST I guerra. Interessante, da esaminare.
—

100.000

5444

-, ITALIA, 30 pezzi in parte di Luogotenenza ed in parte di Repubblica, con varietà di affrancature, tariffe, usi. Notato 100 lire Democratica, 6 lire Siracusana su estratto conto, busta Fuori Sacco, ecc. Da esaminare.
—

150.000

5445

-, ITALIA, piccolo lotto di materiale di periodi vari tra cui rispedizioni al mittente, annulli a sbarre su V.E.II, qualcosa di RSI, ecc. Da esaminare.
—

75.000

5446

-, ITALIA, 1 portabuste con 120 pezzi da V.E.II a Repubblica, di vario interesse. Notato Michetti 60 c. azzurro su cartolina. Interessante, da esaminare.
—

300.000

5447

-, ITALIA, scatola con oltre 200 buste con affrancature comunissime di Imperiale e Democratica. Da esaminare.
—

50.000

5448

-, ITALIA, lotti di 13 pezzi. Necessario esame.
—

120.000

5449

-, ITALIA, scatola con buste varie, soprattutto commemorative con annulli speciali. Interessante, da esaminare.
—

50.000

5450

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5451

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5452

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5453

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5454

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5455

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5456

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5457

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5458

-, ITALIA, 150 pezzi periodi vari, affrancature comuni.
—

30.000

5459

-, ITALIA, 24 buste con pubblicità di ditte, anche non viaggiate, in genere periodo Regno. Notati 2 bustoni con belle pubblicità Salmoiraghi e Michelin.
—

100.000

5460
///
-, ITALIA, piccolo insieme di francobolli, frammenti e qualche busta di Antichi Stati + alcune buste di Regno. Qualità mista, necessario esame.
—

350.000

5461
/
1866-52, ITALIA, classificatore con piccola sequenza di usati + Espresso RSI (21/I) nuovo e usato. Il lotto va assolutamente esaminato, in quanto vi sono annulli falsi di Regno e valori di Trieste con soprastampa raschiata.
—

300.000

5462
////()
-, ITALIA, un classificatore con miscellanea di materiale di periodi vari, soprattutto varietà V.E.III. Necessario esame.
—

500.000

5463

-, ITALIA, un classificatore con sequenza di quartine usate o blocchi maggiori, soprattutto V.E.III e Repubblca. Da esaminare, interessante.
—

200.000

5464

-, ITALIA, 9 pezzi di periodi vari. Da esaminare.
—

100.000

5465
//
-, ITALIA, piccolo lotto di varietà. Interessante, necessario esame.
—

offerta libera

5466

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 270 buste con varietà di affrancature.
—

200.000

5467
//
-, ITALIA, lotto composto dalle annate 1965/71 + 1983/85 su album Marini + 2 classificatori con annate recenti + qualcosa di Regno e Repubblica usati + qualche busta.
—

300.000

5468

-, ITALIA, pacchetto di buste con affrancature comuni, varie.
—

220.000

5469

-, ITALIA-ANNULLI PARTICOLARI, 17 pezzi con annulli vari: collettorie, emergenza, lineari vari, ecc. Interessante, da esaminare.
—

100.000

5470
/
-, ITALIA/OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore Clipper con accumulo di Trieste, Trentino, venezia Giulia, Occupazione austriaca a Albania. Necessario esame..
32.000.000
ca.
2.000.000

5471
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, piccolo lotto di materiale misto. Necessario esame.
3.200.000

450.000

5472
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, insieme di materiale vario in alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
2.300.000

300.000

5473
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, piccolo lotto di materiale vario, nuovo e usato, da esaminare.
—

150.000

5474
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, insieme di materiale misto, I e II guerra, anche qualche blocco. Da esaminare.
—

offerta libera

5475
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI, piccolo insieme di materiale misto, da esaminare. Notata quartina usata del 10 lire di p. a. di Eritrea (26).
—

150.000

5476
//
-, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL'ESTERO, piacevole insieme di materiale delle varie emissioni, in serie, spezzature e qualche blocco. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

500.000

5477
/
-, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL'ESTERO, piccolo insieme, da esaminare.
—

50.000

5478

-, ITALIA/S. MARINO, sequenza di materiale post 1945 montato su fogli Primato, anche p. aerea e Foglietti, con ripetizioni + qualcosa di Vaticano e Trieste. Buon valore di catalogo, qualche linguellato. Da esaminare.
—

500.000

5479
/
-, ITALIA/SAN MARINO, Repubblica e pochissimo Regno + S. Marino; classificatore (32 facciate) ricolmo di doppioni (la quasi totalità integri ed emissioni cpl.). Niente di raro ma tanto materiale. Base simbolica.
—

100.000

5480

-,  ITALIA/VATICANO, 4 classificatori (non pieni) + un album "Concilium", con materiale ripetuto da fine anni ‘50 ad anni ‘60.
—

200.000

5481

-, ITALIA/VATICANO/SMOM, insieme di FDC anni '70 in 4 portabuste (+ varie sciolte).
—

100.000

5482

1930, LIBANO, 17 buste da Beirut dirette all'Ambasciata Cinese a Roma, con varieta' di affrancature.
—

100.000

5483
/
-, LIBERIA, sequenza di emissioni generalmente usate, fino al 1945, su fogli d'album.
—

100.000

5484

1952-77, LIBIA INDIPENDENTE, collezione quasi cpl. montata su album Marini con tutte le prime serie.
—

300.000

5485

-, LIBRETTI, lotto di 31 libretti di paesi europei.
615.000

100.000

5486

1962-87, LIECHTENSTEIN, sequenza di serie del periodo in un classificatore.
1.100.000

200.000

5487

-, LIECHTENSTEIN, bell'accumulo di serie ripetute da fine anni '50 ad anni '90 + foglietti + buon insieme di Azzorre e Madera. (Cat. Liechtenstein lire 9.700.000; Azzorre e Madera Lire 1.100.000).
—

2.000.000

5488
/
-, LIECHTENSTEIN, classificatore Clipper con accumulo di serie e spezzature nuove e usate, da prime emissioni a fine anni '70.
12.500.000
ca.
1.750.000

5489

1963-78, LUSSEMBURGO sequenza di serie su fogli Marini.
350.000
+
100.000

5490
//
-, LUSSEMBURGO, sequenza di materiale generalmente in serie cpl., con ripetizioni, da prime emissioni ad anni '70. Necessario esame.
3.600.000

425.000

5491
/
-, LUSSEMBURGO/SVIZZERA/SPORT e altre tematiche: classificatore con piccolo accumulo di serie e foglietti. Da esaminare.
—

150.000

5492

-, LUSSEMBURGO/OLANDA/IRLANDA, accumulo di serie anni '60/'70 ripetute. Utile per rivenditori.
5.300.000

900.000

5493
//
1860-1965, MALTA, classificatore con sequenza di materiale. Da esaminare.
—

250.000

5494

1964-89, MALTA, collezione cpl. nuova comprendente i minifogli "Europa Cept" (mancano le tasse rare) montata su album GBE.
1.400.000
ca.
400.000

5495

1964-80, MALTA, collezione cpl., anche Tasse e Minifogli Europa, su album Marini.
—

150.000

5496

1964-95, MALTA, bella collezione cpl. su album Marini.
—

300.000

5497

1964-78, MALTA, collezione del periodo con foglietti aggiunti montata su album Marini a taschine.
—

100.000

5498

1964-91, MALTA, collezione cpl. su fogli artigianali.
—

350.000

5499

1973-93, MAN collezione cpl. con libretti e foglietti su album Marini.
—

300.000

5500

1973-86, MAN, collezione cpl. con libretti, minifogli, ecc.
—

250.000

5501

-, MAZZETTE, scatola con mazzette mondiali.
—

offerta libera

5502

-, MISCELLANEA di usati in vari classificatori + alcune collezioncine su fogli quadrettati. Interessante, da esaminare.
—

250.000

5503
//
-, MISCELLANEA, scatolone ricolmo di materiale. Divertentissimo.
—

300.000

5504

-, MISCELLANEA, scatolone ricolmo di materiale. Divertentissimo.
—

300.000

5505
/
-, MISCELLANEA, di francobolli sfusi e su frammento. Notati Borneo Nord 9 valori cpl. (34/42) in blocchi di 30. (F.Fr. 7.500).
—

50.000

5506

-, MISCELLANEA, di Italia e paesi vari in 2 classificatori. Da esaminare.
—

100.000

5507

-, MISCELLANEA, di francobolli di Italia e paesi vari, in una scatola da scarpe.
—

50.000

5508
/
-, MISCELLANEA, di francobolli in 2 quaderni artigianali ed in bustine. Notati valori discreti di Germania. Interessante, da esaminare.
—

100.000

5509
/
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea di francobolli e varie buste di Monaco anni '60.
—

50.000

5510

-, MISCELLANEA, scatola con buste varie (alcune interessanti), un pacchetto di cartoline e Bollettini Illustrati. Area italiana in genere. Da esaminare.
—

300.000

5511

-, MISCELLANEA, 2 classificatori, in parte con francobolli tematici, in parte con ordinari di Austria, Svizzera, Italia. Necessario esame.
—

50.000

5512

-, MISCELLANEA, sequenze di serie e spezzature, periodo V.E.III + materiale di paesi vari. Molti annulli non garantiti. Da esaminare.
—

100.000

5513
/
-, MISCELLANEA, 6 classificatori (in parte vuoti) + un album Schaubek (non ben conservato) + una scatola con miscellanea mondiale, in genere francobolli non recenti.
—

150.000

5514
/
-, MISCELLANEA, divertente insieme di francobolli e sfusi di vari periodi in una scatola. Da esaminare.
—

100.000

5515

-, MISCELLANEA, pacchettino di cartoline con affrancature varie.
—

20.000

5516

-, MISCELLANEA, di buste di periodi e provenienze varie, in una scatola (ca. 300 pezzi).
—

50.000

5517

-, MISCELLANEA, scatola con divertente miscellanea.
—

50.000

5518
/
-, MISCELLANEA, scatola ricoma di frammenti e sfusi.
—

50.000

5519
//
-, MISCELLANEA, di francobolli, foglietti, qualche cartolina, in 6 classificatori, anche con materiale interessante. Da esaminare.
—

60.000

5520
/
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea in una scatola.
—

80.000

5521

-, MISCELLANEA, francobolli non recenti, soprattutto Italia e Americhe.
—

100.000

5522
//
-, MISCELLANEA, di buste e frammenti in una scatola. Insieme divertente, da esaminare.
—

50.000

5523
/
-, MISCELLANEA, di buste e francobolli in una scatola da scarpe.
—

offerta libera

5524
//
-, MISCELLANEA di Italia e paesi italiani, di periodi vari. Da esaminare.
—

250.000

5525
/
-, MISCELLANEA di  francobolli e buste. Da esaminare.
—

300.000

5526

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli sfusi, anche qualche scheda telefonica. Divertente, da esaminare.
—

150.000

5527

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli in bustine, molto materiale, divertente.
—

100.000

5528

-, MISCELLANEA, scatola con francobolli in bustine, qualche busta affrancata e un'ottantina di Viacard con bei soggetti. Da esaminare.
—

200.000

5529
/
-, MISCELLANEA, piccolo insieme eterogeneo di area italiana e paesi vari. Necessario esame.
—

offerta libera

5530

-, MISCELLANEA, di paesi europei, montata su pagine di classificatore.
—

50.000

5531
//
-, MISCELLANEA, divertente miscellanea, soprattutto Italia, in una grossa scatola. Notati 25 Bollettini Marco Polo.
—

200.000

5532
/
-, MISCELLANEA, in 3 classificatori, da esaminare.
—

50.000

5533

-, MISCELLANEA, di buste e cartoline.
—

offerta libera

5534
//
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea d'Italia e paesi vari, in una grossa scatola.
—

200.000

5535

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea in bustine + classificatore. Da esaminare.
—

50.000

5536

-, MISCELLANEA, in 10 classificatori (non pieni) + una scatoletta di legno.
—

100.000

5537
/
1901-75, MONACO, collezione ben avviata in 4 classificatori con le serie linguellate fino al 1949, poi integre. Gli ultimi anni in coppie (non conteggiati). Posta ordinaria, aerea, servizi, qualche foglietto. Materiale fresco, da esaminare.
6.650.000
+
1.000.000

5538
//
1885-1985, MONACO, collezioncina mista nuova e usata, montata su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
2.700.000

370.000

5539
/
-, MONACO, insieme di valori di p. ordinaria e tasse, non recenti, ripetuti più volte. Necessario esame. (F.F.60.000.)
—

2.800.000

5540
/
-, MONACO, classificatore con sequenza di serie, spezzature, blocchi, da prime emissioni ad anni '80 + piccola sequenza di Andorra Francese.
—

350.000

5541

-, MONDIALI, scatola con ricco assortimento di buste, cartoline, interi, FDC, buste commemorative di periodi vari e con molte provenienze. Varie centinaia di pezzi.
—

150.000

5542

-, MONDIALI, scatolone ricolmo di corrispondenza (buste e cartoline) comprese tra gli anni '30 e gli anni '70, soprattutto degli anni '50. La corrispondenza è della stessa persona e verte sulla tematica ESPERANTO con tanti erinnofili in tema. Molto materiale Europa Est. Materiale non sempre fresco ma molto interessante e divertente.
—

250.000

5543

-, MONDIALI, piacevole miscellanea di buste, interi, cartoline di periodi vari, non recenti. Interessante.
—

150.000

5544

-, MONDIALI, scatola con ricco assortimento di buste, periodi e provenienze varie. Alcune centinaia di pezzi.
—

100.000

5545
//
-, MONDIALI, 10 classificatori con materiale vario.
—

200.000

5546

-, MONDIALI, accumulo di materiale comune in 5 classificatori, anche Italia. Da esaminare.
—

250.000

5547

-, MONDIALI, insieme vario montato su pagine di grande classificatore.
—

offerta libera

5548

-, MONDIALI, 8 classificatori + 2 piccoli raccoglitori con miscellanea di francobolli comuni.
—

50.000

5549

-, MONDIALI, classificatore con grande varietà di emissioni, generalmente cpl. e gomma integra. Notati molto calcio ed Elisabetta 1977. Da esaminare.
—

350.000

5550

-, MONDIALI, miscellanea in 3 classificatori.
—

150.000

5551

-, MONDIALI, scatola con oltre 400 buste moderne con tante belle affrancature. Buon lotto, da esaminare.
—

50.000

5552

-, MONDIALI, scatola ricolma di ca. 35.000 francobolli in bustine. Divertente, da esaminare.
—

100.000

5553

-, MONDIALI, ricca miscellanea in bustine, in una scatola.
—

30.000

5554
//
-, MONDIALI, bella ed interessante miscellanea in una scatola. Merita esame.
—

70.000

5555

-, MONDIALI antico album con circa 1200 francobolli usati generalmenrte con annulli interessanti (Uff. Estero, P.M., Navig. ecc...).
—

500.000

5556

-, MONDIALI,  scatola con vecchio resto di accumulazione. Da esaminare.
—

300.000

5557

-, MONDIALI, 2 scatole con accumulazioni di francobolli antichi e moderni.
—

300.000

5558
/
-, MONDIALI 2 album Schaubek con emissioni quasi esclusivamente del periodo anteguerra. Notato parecchio materiale classico, valide serie cpl. e numerosi utili valori. Da esaminare con calma., elevato valore di catalogo.
—

1.450.000

5559

-, MONDIALI, scatola con vecchio resto di accumulazione, comprendente vecchi libretti a scelta con Italia e Colonie Inglesi, qualche classificatore e materiale sfuso su cartoncini . Lotto meritevole d'esame.
—

300.000

5560

-, MONDIALI, miscellanea in 5 classifiatori (uno vuoto).
—

offerta libera

5561
/
-, MONDIALI, 4 kg. di francobolli, sfusi e frammenti.
—

200.000

5562
/
-, MONDIALI, 4 kg. di francobolli, sfusi e francobolli.
—

200.000

5563

-, MONDIALI, pacchetto di buste varie, da esaminare.
—

180.000

5564

-, MONDIALI, scatola ricolma di mazzette miste, circa 80.000 francobolli.
—

250.000

5565
//
-, MONDIALI, scatola ricolma di francobolli in bustina e listelli. Interessante, moltissimo materiale.
—

300.000

5566

1951-80, ONU, collezione cpl. del periodo (manca foglietto n. 1) dell'Ufficio di New York - e Ginevra 1975-80. Annata 1980 Ufficio di Vienna.
700.000
ca.
100.000

5567
//
-, NORVEGIA, accumulo di materiale generalmente usato in 9 classificatori. Necessario esame.
—

300.000

5568
/
-, NORVEGIA, insieme misto montato su pagine di classificatore. Da esaminare.
—

100.000

5569
//
1852-1997, OLANDA, collezione con le serie montate in sequenza in classificatore, con materiale usato o linguellato fino al 1944, poi integro.
800.000

1.000.000

5570

-, OLANDA, quattro collezioncine, con qualche ripetizione. Da esaminare.
—

80.000

5571
//
-, OLTREMARE, insieme misto, di periodi e paesi vari, montato su alcune pagine di grande classificatore. Necessario esame. (F.Fr. 14.000).
—

450.000

5572
/
-, OLTREMARE, vecchio album Schaubek comprendente emissioni del settore generalmente ante-1945, con materiale coloniale o di paesi non comuni. Da esaminare con cura.
—

300.000

5573

-, OLTREMARE, classificatore con insieme da esaminare, materiale generalmente non recente.
—

30.000

5574

1951-60, ONU collezioncina delle prime emissioni con materiale autografato dai disegnatori dei francobolli, montato su fogli cartonati.
—

2.000.000

5575

1951-77, ONU, collezione cpl. New York e Ginevra senza foglietto (1), su album Marini.
—

150.000

5576
/
1951-80, ONU, un album + un classificatore con sequenza di serie.
—

250.000

5577
//
-, EUROPA, miscellanea di periodi vari. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

425.000

5578

-, EUROPA, classificatore con materiale non recente, ripetuto. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

150.000

5579
//
-, PAESI NORDICI, insieme di serie di paesi nordici (Finalndia, Norvegia, Svezia, Danimarca) montato su fogli. Periodi vari, da esaminare.
—

800.000

5580

-, PAESI VARI, rimanenze di settore novita' (ancora nelle buste) relative a paesi vari (notati USA, MALTA, ITALIA e vari altri) con serie, foglietti, FDC, interi. Materiale anni '80/90, buon valore di catalogo.
—

300.000

5581

-, PAESI VARI, scatoletta di buste varie, anche con affrancature meccaniche. Da esaminare.
—

50.000

5582

-, PAESI VARI, 18 confezioni di francobolli differenti.
—

30.000

5583
//
-, PAESI VARI, classificatore con quartine varie, serie e spezzature. Interessante per le tematiche. Da esaminare. (F.Fr. 3.400).
—

180.000

5584
/
-, PAESI VARI, 2 classificatori con accumulo di valori comuni, prevalentemente usati. Da esaminare.
—

100.000

5585

-, PAESI VARI, scatola con grande varietà di buste, principalmente dell'area italiana. Da esaminare.
—

150.000

5586

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea di emissioni, generalmente cpl. e gomma integra. Molte serie flora e fauna, anche ripetute. Da esaminare.
—

100.000

5587

-, PAESI VARI, 9 classificatori con materiale di alcuni paesi europei e alcuni di oltremare.
—

150.000

5588
/
-, PAESI VARI, un classificatore ed un album con fogli quadrettati con materiale misto, soprattutto USA, Spagna, Ungheria, Yugoslavia.
—

200.000

5589

-, PAESI VARI, insieme di 38 pezzi di periodi vari. Varie interessanti, qualità mista, da esaminare.
—

200.000

5590

-, PAESI VARI, 6 buste + 1 frontespizio di vario interesse. Da esaminare.
—

100.000

5591

-, PAESI VARI, 25 pezzi non recenti di Europa e Oltremare.
—

125.000

5592
/
-, PAESI VARI, un classificatore con materiale non recente anche di area italiana con vari valori discreti. Alto valore di catalogo, è necessario l'esame.
—

1.000.000

5593
//
-, PAESI VARI,  classificatore Clipper con miscellanea, molti tematici. Da esaminare.
—

100.000

5594
/
-, PAESI VARI, insieme misto in 3 classificatori, soprattutto paesi dell'Est, paesi baltici e tematiche. Da esaminare.
—

350.000

5595

-, PAESI VARI, una scatoletta con Svizzera, Gran Bretagna anche in mazzette e Francia.
—

250.000

5596

-, PERFIN, 2 dclassificatori con miscellanea, materiale generalmente europeo + 2 lettere. Interessante, da esaminare.
—

100.000

5597
/
-, PERSIA classificatore di grande formato con emissioni antiche e moderne del paese. Notate serie cpl. e alti valori. Merita esame.
—

250.000

5598
//
-, POLONIA, 8 classificatori con materiale di periodi vari in serie, spezzature, blocchi, ripetizioni. Interessante, da esaminare.
—

400.000

5599
//
-, POLONIA/RUSSIA/SARRE, insieme di serie su fogli, da esaminare.
—

250.000

5600
/
1858-1982, PORTOGALLO, buon inizio di collezione montato su classificatore. Da esaminare.
3.600.000

400.000

5601
//
-, PORTOGALLO, insieme di materiale nuovo e usato di periodi vari. Notato 50 r. (3) nuovo, difettoso e non calcolato. Necessario esame.
3.100.000

450.000

5602
//
-, PORTOGALLO/COLONIE PORTOGHESI/ROMANIA, 8 classificatori con materiale periodi vari. Notati diversi delle prime emissioni di Portogallo. Interessante, da esaminare.
—

400.000

5603

-, POSTA AEREA, Europa, bella collezione di  posta aerea dei paesi europei senza Italia montata su fogli d'album. Tante belle serie usate tranne Islanda  Balbo (A12/14) nuova con Cert.Raybaudi, e qualche spezzatura. Insieme interessante, necessario esame.
40.000.000

8.500.000

5604
/
-, POSTA AEREA, 4 album con francobolli di posta aerea mondiali con serie, spezzature e blocchi.
—

400.000

5605

-, POSTA AEREA, 44 primi voli di varie compagnie (BOAC, QANTAS, ecc.) con affrancature principalmente dell'area inglese, anni '50/'70. Da esaminare.
—

100.000

5606

-, POSTA BAMBINI, piccolo lotto con francobolli di Italia Regno, Danimarca, Svizzera.
—

100.000

5607

1872-1980, ROMANIA, insieme di francobolli con ripetizioni. Da esaminare.
—

offerta libera

5608
/
-, RUSSIA, classificatore con sequenza di materiale, in genere serie tematiche anni '60/'70.
—

150.000

5609
//
1877-1990, SAN MARINO, collezioncina montata su classificatore. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

400.000

5610
//
1877-1995, SAN MARINO, buon inizio di collezione di p. ordinaria quasi cpl. dal 1960 in avanti. Da esaminare.
—

350.000

5611

1955-91, SAN MARINO, collezione in due album Marini, quasi completa con posta ordinaria, aerea, alcuni foglietti più comuni, qualche servizio.
1.900.000
ca.
400.000

5612

1957-83, SAN MARINO,  collezione di p. ordinaria e aerea su Euralbo.
—

250.000

5613

1959-79, SAN MARINO, insieme di oltre 200 FDC del periodo in 2 portabuste.
—

150.000

5614

1959-92, SAN MARINO, collezione cpl. di serie nuove (manca il foglietto Elicottero) montata su due album GBE Milord.
1.450.000

400.000

5615

1960-74, SAN MARINO, collezione del periodo quasi cpl. montata su album Marini. Manca Elicottero di p. aerea e pochi altri; ci sono però tutti i foglietti compreso Elicottero.
—

400.000

5616

1960-75, SAN MARINO, collezione su album Marini. Notato Elicottero (no foglietto).
—

100.000

5617

1962-82, SAN MARINO, collezione cpl.su album Marini.
—

100.000

5618

1961--79, SAN MARINO, collezione cpl. su album artigianale.
—

400.000

5619

1965-82, SAN MARINO,  collezione in  quartine su Euralbo.
—

250.000

5620

1966-83, SAN MARINO/VATICANO, 2 collezioni del periodo montate su album Marini.
—

200.000

5621

-, SAN MARINO, sequenza di foglietti ripetuti + qualche foglietto di Vaticano e Germania Federale. Da esaminare.
—

250.000

5622
//
-, SAN MARINO, 2 grandi classificatori (non pieni) con materiale in sequenza di p. ordinaria, aerea, servizi, di periodi vari. Utile per rivenditori. Da esaminare.
—

400.000

5623

-, SAN MARINO, 3 collezioncine comprese tra il 1959 ed il 1984, montate su 3 album Marini. Notato Elicottero.
—

300.000

5624
//
-, SAN MARINO, assortimento di materiale di periodi vari, con ripetizioni. Da esaminare.
—

100.000

5625

-, SAN MARINO/VATICANO, classificatore con materiale moderno. Da esaminare.
—

60.000

5626

-, SAN MARINO/VATICANO, classificatore con serie anni 60', in blocchi.
—

30.000

5627

1947-58, SARRE collezione ben avviata montata su album Lindner. Da esaminare.
5.500.000
+
900.000

5628
//
-, SCANDINAVIA, materiale misto nuovo e usato, di periodi vari, montato su alcune pagine di grande classificatore. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

375.000

5629
/
1966-86, S.M.O.M., collezione cpl. singoli e quartine fino al 1983, poi solo singoli (foglietti un solo esemplare per tipo) su 2 album artigianali. Inoltre portabuste con i foglietti 1968/78 su FDC.
—

500.000

5630

1966-83, S.M.O.M., collezione su album Marini.
—

100.000

5631

-, SMOM/QUADRI FRANCIA, collezione su album Marini: SMOM 1966/80;, QUADRI 1961/80.
—

150.000

5632
//
-, SOMALIA, sequenza di materiale nuovo e usato, anche qualcosa di Oltre Giuba. Da esaminare.
—

300.000

5633

-, SOMALIA, oltre 70 tra buste e cartoline, in genere affrancate con Pittorica. Timbri comuni, notato Belet-Uen, qualità mista.
—

1.400.000

5634

1950-90, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione montata su album Marini. Manca foglietto FACSIMILE, la soprastampa del 1960 è firmata. (A. Diena).
2.900.000
+
500.000

5635

1950-68, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione cpl. di p. ordionaria e aerea su album Marini + qualche serie ripetuta su Euralbo.
—

150.000

5636
//
1950-72, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezioncina non cpl., mista nuova e usata, in parte su fogli. Da esaminare.
—

50.000

5637
/
1950-77, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione montata su album Marini.
850.000

150.000

5638

1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte.
1.200.000

250.000

5639

1960-67, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione su fogli artigianali con p. aerea e foglietti.
—

100.000

5640

1960-69, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione praticamente cpl. su fogli Marini.
—

offerta libera

5641

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, raccoglitore con sequenza di quartine anni '50/'70.
2.000.000
ca.
350.000

5642
/
1850-1965, SPAGNA, collezioncina con sequenza di serie, sfusi, spezzature, montate in un classificatore. Sono compresi alcuni locali e qualcosa di Marocco Spagnolo. Qualità mista, da esaminare. (Cat. del 1996).
2.606.000

550.000

5643

1960-85, SPAGNA, collezione molto avanzata su 2 Euralbo.
1.400.000

300.000

5644
//
-, SPAGNA/COLONIE SPAGNOLE, accumulo di 10 classificatori anche con molti primi numeri. Necessario esame.
—

750.000

5645

1870-1990, STATI UNITI, classificatore con materiale ripetuto. Da esaminare
—

100.000

5646

1870-1980, STATI UNITI, classificatore con sequenza di materiale del periodo. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

5647

1953-64, STATI UNITI, 54 FDC del periodo. Da esaminare.
—

100.000

5648

1964-80, STATI UNITI, collezione su album Marini.
—

100.000

5649

-, SUD AFRICA, 282 FDC degli ultimi decenni. Da esaminare.
—

250.000

5650

-, SUD AMERICA, classificatore con materiale misto di Argentina, Perù, Cile, Brasile. Da esaminare.
—

50.000

5651

-, SUD AMERICA, classificatore con sequenza di materiale, anche antico, di Argentina, Brasile, Cuba, Costarica, Ecuador, Dominica. Da esaminare.
—

200.000

5652

-, SVEZIA, piccolo insieme con ripetizioni.
—

50.000

5653
/
1862-1994, SVIZZERA, bella collezione ben avviata e specializzata, con serie nuove e usate, anche ripetute. Buste non calcolate. Montata su album Leuchtturm.
15.000.000

1.200.000

5654

1851-1975, SVIZZERA, sequenza di usati, serie e spezzature in un classificatore. Da esaminare.
—

500.000

5655

1862-1980, SVIZZERA, insieme di materiale con ripetizioni, montato su pagine di classificatore.
—

125.000

5656

1862-1983, SVIZZERA, collezioncina usata del periodo, montata su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
2.600.000

470.000

5657

1862-1980, SVIZZERA, collezioncina del periodo montata su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
2.400.000

300.000

5658

1862-97, SVIZZERA, grande classificatore con sequenza di usati, ripetuti, + alcune pagine di tematica Treni.
—

100.000

5659

1913-89, SVIZZERA, Pro Juvetute cpl. + Pro Patria cpl. 1936-91. Tutti su fogli Trento con cartella.
—

750.000

5660

1925-60, SVIZZERA, Pro Juventute, classificatore con materiale del periodo ripetuto. Alto valore di catalogo.
—

300.000

5661

1941-88, SVIZZERA, collezione cpl. di p. ordinaria e foglietti, di bella qualità, montata su fogli quadrettati.
—

1.400.000

5662

1943-63, SVIZZERA, Pro Juventute e Pro Patria, 21 buste con serie cpl., molte viaggiate. Notata Pro Patria 1951 su raccomandata per l'estero. Insieme interessante.
—

225.000

5663

1944-74, SVIZZERA, collezione montata su fogli Marini, non cpl., anche con qualcosa di precedente con traccia di linguella.
2.000.000

350.000

5664

1944-94, SVIZZERA, Pro Patria e Pro Juventute, collezione cpl. del periodo con annulli nitidi. Notata anche la Pro Juventute del 1923.
1.700.000
+
250.000

5665

1945-98, SVIZZERA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, Servizi, foglietti, montata su album e un classificatore. Tutto di ottima qualità.
15.260.000

3.750.000

5666

1963-81, SVIZZERA, classificatore con sequenza di serie del periodo.
600.000

150.000

5667

1965-90, SVIZZERA, tutte le emissioni del periodo, su FDC di fresca qualità. Tutti i francobolli tra i n. 743 e 1363 (p.o., aerea, foglietti per ca. 620 esemplari). Cat. Zumstein come FDC 1.300.000; nominale 500.000, Unificato 800.000 come usati). In 3 volumi.
—

160.000

5668

-, SVIZZERA, lotto di francobolli di Pro Patria e Pro Juventute fino al 1958, ripetuti, in un classificatore.
10.000.000

900.000

5669

-, SVIZZERA, insieme di serie, sfusi, spezzature, ripetizioni, di periodi vari, anche qualche antico, montato su un classificatore ed un album artigianale. Insieme da esaminare.
—

500.000

5670
/
-, SVIZZERA, interessante inizio di raccolta delle emissioni per le organizzazioni internazionali su album a fogli con emissioni generalmente usate, di buona qualita'. Notate svariate serie cpl. Valore di catalogo molto elevato, si consiglia approfondito esame.
—

700.000

5671

-, SVIZZERA, classificatore con interessante accumulo, da Helvetia seduta ad anni '70. Molto materiale, interessante.
3.050.000

450.000

5672

-, SVIZZERA, 52 buste e cartoline di periodi vari, con anche interessanti affrancature. Da esaminare.
—

60.000

5673

-, SVIZZERA, sequenza di emissioni di franchigia usate e piccolo insieme di francobolli telegrafici. Notate 2 interessanti buste e foglietto ricordo.
—

100.000

5674

-, SVIZZERA, scatola con 300 buste recenti.
—

60.000

5675

-, SVIZZERA, 2 albumini con cartoline maximum, tutte differenti.
—

offerta libera

5676

1990-97, TOKELAU, collezione con serie e foglietti montati su fogli Primato.
—

150.000

5677

1947-54, TRIESTE, collezione cpl. montata su un classificatore. In aggiunta le serie cpl. di AMG VG. Bella qualità
6.400.000

1.700.000

5678

1947-54, TRIESTE A, collezione quasi cpl., di bella qualità montata su classificatore.
6.000.000
+
1.100.000

5679
/
1947-54, TRIESTE A, collezione cpl di p. ordinaria, con aerea e Servizi escluso Pacchi, linguellata + la stessa, usata, anche senza Segnatasse. Su album artigianale.
—

500.000

5680

-, TRIESTE A, classificatore con accumulo di usati. Lotto interessante.
6.775.000

700.000

5681
//
-, TRIESTE A, classificatore con sequenza di nuovi e usati, ripetizioni, serie e spezzature.
—

200.000

5682
//
-, TUNISIA, accumulazione in 4 classificatori sia periodo coloniale, sia periodo indipendenza.
—

500.000

5683
//
-, TURCHIA, forte accumulo in 14 classificatori con molto materiale delle prime emissioni, soprastampati, zone di occupazione. Materiale interessante
—

1.800.000

5684

-, TURCHIA, piccolo insieme con ripetizioni, montato su pagine di classificatore.
—

50.000

5685
/
-, UNGHERIA, classificatore con sequenza di emissioni e foglietti, in genere a carattere tematico.
—

250.000

5686

-, URUGUAY, collezioncina montata su listelli neri. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

5687

1929-78, VATICANO collezione avanzata montata su album Marini. Da esaminare.
8.700.000

2.000.000

5688
//
1929-85, VATICANO, collezione del periodo con serie nuove o usate, oppure in tutti e due gli stati, di ottima qualità.
6.000.000
+
1.300.000

5689
//
1929-97, VATICANO, collezione mista in 3 album Marini, con p. ordinaria, aerea e foglietti quasi cpl. (mancano Provvisoria e Tobia). Materiale usato o linguellato fino al 1940 ca. poi integro. Foglietti (1) linguellato, UPU di p. aerea usato. Da esaminare.
—

1.200.000

5690
//
1929-90, VATICANO, grande classificatore con accumulo di materiale, generalmente spezzature, p. ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare.
—

1.200.000

5691
//
1929-84, VATICANO, insieme di serie e spezzatre di buona qualità. Catalogo fino a Giovanni XXIII lire 4.500.000 ca. Dopo non considerati.
4.500.000
+
900.000

5692
//
1929-81, VATICANO collezione in album Marini mista nuova e usata, senza voci di rilievo. Da esaminare.
—

400.000

5693
/
1931-78, VATICANO, collezione di serie nuove montata su fogli GBE Milord. Qualche serie linguellata.
1.600.000
ca.
450.000

5694
/
1933-65, VATICANO, inizio di collezione avanzata dal 1944, con p. aerea e qualcosa di Servizio, montata su album Marini. da esaminare.
—

1.000.000

5695

1939-91, VATICANO, collezione avviata del periodo montata su 2 album Marini.
—

600.000

5696

1939-83, VATICANO collezione cpl. di p. ordinaria + qualcosa di Aerea, Servizi e Foglietto n. 1. Tutto con gomma integra tranne Calcedonia. Su album Marini.
—

500.000

5697

1945-51, VATICANO, insieme di serie del periodo ripetute varie volte. Notate 19 serie dei sopratsampati del '45 (102/109), 4 serie dei foglietti S. Nicola, 19serie dei 2 espressi soprastampati del 1946. (Listino aprile '98 lire 2.825.000).


1.000.000

5698
/
1950-96, VATICANO, collezione ben avviata, con qualcosa di precedente, su album Marini.
—

400.000

5699

1958-78, VATICANO, collezione su fogli artigianali.
—

100.000

5700

1959-71, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

50.000

5701

1963-80, VATICANO, collezione su album Marini.


50.000

5702

1963-83, VATICANO, collezione cpl. su album G.B.E.
—

125.000

5703

1963-95, VATICANO, collezione cpl. montata su album Marini.
—

350.000

5704

1963-78, VATICANO, 4 collezioni in quartine su album Marini.
—

200.000

5705

1963-80, VATICANO,  collezione in quartine su album Marini ( in parte su fogli Euralbo).
—

200.000

5706

1965-79, VATICANO, le annate in quartine + 1980/82 singole.
490.000

120.000

5707
/
-, VATICANO, collezione composta da serie singole, anche ripetute, blocchi di quattro e FDC, p. ordinaria e aerea, di materiale da fine anni '50 a fine anni '70. Il tutto in vari raccoglitori dentro ad una scatola. Da esaminare.
—

200.000

5708

-, VATICANO, Paolo VI, cartella con fogli interi. (Facciale £. 220.000).
—

100.000

5709

-, VATICANO, pacchetto di FDC, cartoline e qualche busta generalmente annu '60, ma anche con qualcosa di precedente. Interessante, da esaminare.
—

100.000

5710

-, VATICANO, insieme di fogli e blocchi in 3 raccoglitori. Quasi tutto materiale Paolo VI.
1.670.000

100.000

5711
/
-, VATICANO e altri paesi, piccola accumulazione di valori comuni, in 3 classificatori e un libretto a scelta. Qualità mista, da esaminare.
—

50.000

5712
/
-, VATICANO, piccolo lotto di Pio XI e Pio XII, quasi tutte serie integre.
2.000.000

350.000

5713

-, VATICANO, sequenza di serie cpl. in album. Notato Calcedonia, Papi e Basiliche.
—

200.000

5714
//
-, VATICANO, classificatore con materiale vario, tra cui una decina di 35 lire Basiliche. Da esaminare.
—

150.000

5715

1962-72, YEMEN, sequenza di serie dentellate e non, quasi tutte tematiche, con p. ordinaria, aerea, foglietti.
—

100.000

5716

-, YUGOSLAVIA, accumulo di serie e foglietti anni '60/'80.
2.150.000

300.000

5717

-, YUGOSLAVIA, sequenza di serie cpl., post 1945. (F.Fr. 3.850).
—

260.000

5718

-, ZONE POLARI, 96 buste commemortaive sovietiche, con varietà di annulli ed illustrazioni. Da esaminare.
—

140.000
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